

RENDICONTO GENERALE

DELLA

AMMINISTRAZIONE DELLO STATO

PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2023

PRESENTATO DAL MINISTRO
DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE
(GIORGETTI)

(v. stampato Camera n. 1951)

approvato dalla Camera dei deputati il 24 luglio 2024

*Trasmesso dal Presidente dalla Camera dei deputati alla Presidenza
il 25 luglio 2024*

PARTE II

CONTO GENERALE DEL PATRIMONIO DELLO STATO

TOMO II

INDICE

TOMO I

Conto generale del patrimonio dello Stato

*Nota preliminare al Conto generale del patrimonio dello Stato
per l'esercizio finanziario 2023*

| | |
|--|--------|
| INTRODUZIONE | Pag. 4 |
| <i>Prospetti</i> | |
| I.1 – Risultati generali della gestione patrimoniale | » 26 |
| I.2 – Risultati generali della gestione patrimoniale (Attività/ Passività) | » 27 |
| I.3 – Prospetto riassuntivo delle variazioni per Ministeri (Attività/Passività) | » 29 |
| I.4 – Attività dello Stato secondo i Ministeri che le hanno in gestione (Quinquennio) | » 31 |
| I.5 – Passività dello Stato secondo i Ministeri che le hanno in gestione (Quinquennio) | » 32 |
| I.6 – Confronto attività/passività dello Stato (Quinquennio) . | » 33 |
| II.1 – Aumenti e diminuzioni delle attività e delle passività . | » 34 |
| II.2 – Aumenti di attività e diminuzioni di passività; dimi- nuzioni di attività e aumenti di passività. Risultati differenziali | » 35 |
| II.3 – Risultato patrimoniale negli ultimi cinque anni | » 36 |
| II.4 – Riepilogo dei risultati della gestione delle attività e passività finanziarie dello Stato negli ultimi cinque anni | » 38 |
| II.5 – Attività e passività finanziarie di breve termine | » 39 |
| II.6 – Situazione del tesoro | » 40 |
| II.7 – Attività finanziarie – crediti di tesoreria | » 41 |
| II.8 – Passività finanziarie – debiti di tesoreria | » 43 |
| II.9 – Confronto tra passività finanziarie e debito fluttuante . | » 44 |
| II.10 – Consistenze e composizione delle passività finan- ziarie | » 45 |
| II.11 – Consistenze e composizione del debito pubblico ... | » 46 |
| II.12 – Consistenze e composizione degli altri debiti | » 47 |
| II.13 – Attività e passività finanziarie di medio-lungo ter- mine | » 48 |
| II.14 – Attività finanziarie – azioni ed altre partecipazioni . | » 52 |
| II.14.A – Attività finanziarie – partecipazioni azionarie in società controllate | » 53 |
| II.14.B – Attività finanziarie – partecipazioni azionarie in società collegate | » 54 |
| II.14.C – Attività finanziarie – partecipazioni azionarie di- verse | » 55 |
| II.15 – Attività finanziarie – quote dei fondi di investimento . | » 56 |
| II.16 – Attività finanziarie – anticipazioni attive ed altri conti attivi | » 57 |
| II.16.A – Attività finanziarie – anticipazioni attive | » 58 |
| II.16.B – Attività finanziarie – altri conti attivi | » 59 |
| II.17 – Interessi passivi erogati nell'anno 2023 | » 60 |

| | | |
|--|------|-----|
| II.18.A – Prospetto riassuntivo delle variazioni nelle consistenze dei residui passivi perenti agli effetti amministrativi | Pag. | 61 |
| II.18.B – Consistenze delle nuove perenzioni per titolo/categoria | » | 62 |
| II.18.C – Consistenze delle nuove perenzioni per amministrazione/titolo/categoria | » | 63 |
| II.19.A – Attività non finanziarie prodotte – beni materiali prodotti | » | 78 |
| II.19.B – Attività non finanziarie prodotte – beni immateriali prodotti | » | 79 |
| II.19.C – Attività non finanziarie prodotte – materie prime e prodotti intermedi | » | 80 |
| II.19.D – Attività non finanziarie prodotte – prodotti in corso di lavorazione | » | 81 |
| II.19.E – Attività non finanziarie prodotte – prodotti finiti . | » | 82 |
| II.19.F – Attività non finanziarie prodotte – oggetti di valore | » | 83 |
| II.19.G – Attività non finanziarie prodotte – oggetti d'arte . | » | 84 |
| II.20 – Attività non finanziarie non prodotte – beni materiali non prodotti | » | 85 |
| III.1 – Incidenza delle entrate e delle spese di bilancio sul patrimonio netto in valori assoluti ed in percentuali | » | 87 |
| <i>Conto generale del patrimonio dello Stato per l'esercizio finanziario 2023</i> | | |
| RISULTATI GENERALI DELLA GESTIONE PATRIMONIALE | » | 89 |
| Riassunto delle attività e delle passività per l'esercizio finanziario | » | 90 |
| SEZIONE I. – <i>Dimostrazione dei conti accesi ai componenti attivi e passivi significativi del patrimonio dello Stato:</i> | | |
| – Risultati generali della gestione patrimoniale | » | 93 |
| – Riepilogo | » | 96 |
| – Consistenze e variazioni delle attività e passività distinte per poste patrimoniali | » | 97 |
| – Prospetto sintetico delle variazioni verificatesi nelle attività e nelle passività | » | 129 |
| – Prospetto analitico delle variazioni verificatesi nelle attività e nelle passività | » | 141 |
| SEZIONE II. – <i>Dimostrazione di concordanza fra gli accertamenti di competenza del bilancio ed il conto del patrimonio:</i> | | |
| – Prospetto riepilogativo | » | 161 |
| – Concordanza Conto del bilancio/Conto del patrimonio – per « titoli » di entrata e di spesa | » | 162 |
| – Concordanza Conto del bilancio / Conto del patrimonio – per « categorie economiche » di entrata e di spesa | » | 164 |

| | | |
|---|------|-----|
| – Concordanza Conto del bilancio/Conto del patrimonio – per Amministrazione/titolo – natura – tipologia | Pag. | 166 |
| – Concordanza Conto del bilancio/Conto del patrimonio – per Amministrazione/titolo – natura – tipologia – proventi | » | 183 |
| – Concordanza Conto del bilancio/Conto del patrimonio – per missioni | » | 213 |
| – Concordanza Conto del bilancio/Conto del patrimo- nio – per Amministrazione/missioni | » | 215 |
| – Concordanza Conto del bilancio/Conto del patrimonio – per Amministrazione/missioni – programmi | » | 230 |
| – Concordanza tra Conto del bilancio/Conto del patri- monio – per Amministrazione – missioni – pro- grammi – azioni | » | 256 |
| – Concordanza tra Conto del bilancio/Conto del patrimo- nio – per Amministrazione – missioni – programmi – confronto ultimi due esercizi finanziari | » | 339 |

*Attività e passività classificate secondo i Ministeri che le
hanno in gestione:*

| | | |
|--|---|-----|
| – Prospetto riassuntivo delle attività/passività classifi- cate per Ministeri | » | 362 |
| – Prospetto sintetico delle variazioni nelle attività/ passività classificate per Ministeri | » | 364 |
| – Prospetto analitico delle attività/passività classificate per Ministeri | » | 368 |
| – Tabelle e relativi allegati inerenti ad attività e pas- sività classificate per Ministeri | » | 625 |

TOMO II

Appendici al Conto generale del patrimonio:

1) Appendice Beni mobili:

| | | |
|---|---|-----|
| – Attività (Mobili) – Consistenze e variazioni di beni mobili divisi per Ministeri e « Categorie » | » | 681 |
| – Attività (Mobili) – Consistenze e variazioni di beni mobili divisi per « Categorie » – Riepilogo | » | 688 |
| – Attività (Mobili) – Consistenze e variazioni di beni mo- bili divisi per « classificazione SEC '95 » – Riepilogo ... | » | 689 |

2) Appendice Beni immobili:

| | | |
|--|---|-----|
| – Attività (Immobili) – Consistenze e variazioni degli immobili suddivise per regione di ubicazione | » | 695 |
| – Attività (Immobili) – Consistenze e variazioni degli immobili suddivise per provincia in cui gli stessi sono ubicati | » | 696 |
| – Attività (Immobili) – Consistenze e variazioni degli im- mobili suddivise per regione - provincia di ubicazione . | » | 707 |

| | |
|---|----------|
| – Attività (Immobili) – Consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione SEC '95 | Pag. 715 |
| – Attività (Immobili Ministero dell'economia e delle finanze) – Consistenze e variazioni degli immobili suddivise per categoria – regione – provincia | » 718 |
| – Attività (Immobili Ministero dell'economia e delle finanze) – Variazioni degli immobili suddivise per causale di movimentazione | » 768 |
| – Attività (Immobili Ministero dell'economia e delle finanze) – Variazioni degli immobili suddivise per categoria/causale di movimentazione | » 769 |
| – Attività (Immobili Ministero dell'economia e delle finanze) – Consistenze e variazioni degli immobili suddivise per classificazione SEC '95 – regione – provincia | » 776 |
| – Beni immobili confiscati alla criminalità organizzata (Distribuzione per regione) | » 950 |
| – Beni immobili confiscati alla criminalità organizzata (Distribuzione per provvedimento legislativo – regione) | » 951 |
| – Beni immobili confiscati alla criminalità organizzata (Distribuzione per regione – provincia) | » 953 |
| – Beni immobili confiscati alla criminalità organizzata (Distribuzione per classificazione SEC '95) | » 960 |
| – Beni immobili confiscati alla criminalità organizzata (Distribuzione per categoria) | » 961 |
| 3) Appendice Residui passivi perenti: | |
| – Situazione dei residui passivi perenti agli effetti amministrativi (spese correnti) | » 965 |
| – Situazione dei residui passivi perenti agli effetti amministrativi (spese in conto capitale) | » 967 |
| – Economie patrimoniali per riaccertamento di cui all'art. 34-ter, comma 4, della legge n. 196/2009 . | » 969 |
| – Sviluppo per Ministeri e per voci economiche dei residui passivi perenti agli effetti amministrativi (spese correnti e in conto capitale) | » 970 |
| – Reiscrizioni in bilancio raggruppate per missioni, programmi e azioni | » 973 |
| – Nuove perenzioni raggruppate per missioni, programmi e azioni | » 990 |
| 4) Appendice Beni mobili demaniali (Ministero della cultura): | |
| – Consistenze e variazioni suddivise per regione | » 1015 |
| – Consistenze e variazioni per classificazione SEC '95 .. | » 1016 |
| – Consistenze e variazioni per classificazione SEC '95 e regione di ubicazione | » 1017 |
| – Consistenze e variazioni nel quinquennio | » 1024 |

| | |
|---|-----------|
| 5) Appendice società azionarie partecipate: | |
| – Schede informative sulla gestione di società azionarie partecipate da amministrazioni statali | Pag. 1033 |
| <i>Conto speciale:</i> | |
| – Conto del « Dare ed Avere » della Banca d'Italia che svolge il servizio di Tesoreria e del Cassiere speciale per i biglietti e le monete a debito dello Stato | » 1177 |
| – Prospetti allegati: | |
| – Movimento generale di Cassa | » 1178 |
| – Situazione del Tesoro: | |
| – Situazione dei crediti di tesoreria | » 1179 |
| – Situazione dei debiti di tesoreria | » 1180 |
| – Movimento dei buoni ordinari del Tesoro | » 1181 |
| – Movimento degli ordini di pagamento per trasferimento fondi | » 1183 |
| – Conti di soggetti esterni alla pubblica amministrazione | » 1184 |
| – Contabilità speciali | » 1185 |
| – Contabilità speciali di Tesoreria Unica | » 1189 |
| – Conti correnti di Enti della pubblica amministrazione | » 1193 |

Appendici al Conto generale del patrimonio

Appendice 1

Beni mobili

ATTIVITA' (Mobili) - Consistenze e variazioni di beni mobili divisi per << Ministeri >> e << Categorie >>

| Tabella | MINISTERI | Categoria 1° | | | |
|---------|---|--------------------------------|--|---------------------------------|-------------------------|
| | | CONSISTENZA AL 1° GENNAIO 2023 | VARIAZIONI AVVENUTE DURANTE L'ESERCIZIO 2023 | CONSISTENZA AL 31 DICEMBRE 2023 | |
| | | IN AUMENTO | IN DIMINUZIONE | | |
| II | MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE | 84.700.887,63 | 19.618.476,20 | 24.985.553,78 | 79.333.810,05 |
| III | MINISTERO DELLE IMPRESE E DEL MADE IN ITALY | 7.717.829,02 | 988.372,54 | 614.854,07 | 8.091.347,49 |
| IV | MINISTERO DEL LAVORO E DELLE POLITICHE SOCIALI | 2.238.672,44 | 543.717,01 | 1.239.428,99 | 1.542.960,46 |
| V | MINISTERO DELLA GIUSTIZIA | 118.842.700,84 | 37.788.561,70 | 37.255.427,15 | 119.375.835,39 |
| VI | MINISTERO DEGLI AFFARI ESTERI E DELLA COOPERAZIONE INTERNAZIONALE | 17.857.203,93 | 5.383.659,09 | 5.025.673,66 | 18.215.189,36 |
| VII | MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO | 818.380,92 | 274.705,64 | 233.161,29 | 859.925,27 |
| VIII | MINISTERO DELL'INTERNO | 168.614.927,17 | 62.734.482,24 | 48.652.678,51 | 182.696.730,90 |
| IX | MINISTERO DELL'AMBIENTE E DELLA SICUREZZA ENERGETICA | 529.660,49 | 882.076,74 | 290.295,08 | 1.121.442,15 |
| X | MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI | 12.984.003,64 | 3.222.192,02 | 4.480.253,69 | 11.725.941,97 |
| XI | MINISTERO DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA | 402.690,61 | 238.221,84 | 66.806,70 | 574.105,75 |
| XII | MINISTERO DELLA DIFESA | 573.693.799,69 | 447.296.147,25 | 438.431.963,69 | 582.557.983,25 |
| XIII | MINISTERO DELL'AGRICOLTURA, DELLA SOVRANITA' ALIMENTARE E DELLE FORESTE | 1.137.375,58 | 2.017.255,33 | 565.118,93 | 2.589.511,98 |
| XIV | MINISTERO DELLA CULTURA | 23.822.063,49 | 8.572.011,77 | 7.072.643,88 | 25.321.431,38 |
| XV | MINISTERO DELLA SALUTE | 1.935.394,22 | 750.361,85 | 884.542,16 | 1.801.213,91 |
| XVI | MINISTERO DEL TURISMO | 330.829,28 | 120.742,02 | 88.420,76 | 363.150,54 |
| | TOTALE COMPLESSIVO DELLA CATEGORIA 1 | 1.015.626.418,95 | 590.430.983,24 | 569.886.822,34 | 1.036.170.579,85 |

ATTIVITA' (Mobili) - Consistenze e variazioni di beni mobili divisi per << Ministeri >> e << Categorie >>

| Tabella | MINISTERI | Categoria 2° | | | |
|---------|---|---|--|----------------------|---------------------------------|
| | | LIBRI E PUBBLICAZIONI COSTITUENTI LA DOTAZIONE DELL'UFFICIO, NON DISTRIBUITI AGLI IMPIEGATI QUALI NORMALI STRUMENTI ORDINARI DI LAVORO. | | | |
| | | CONSISTENZA AL 1° GENNAIO 2023 | VARIAZIONI AVVENUTE DURANTE L'ESERCIZIO 2023 | | CONSISTENZA AL 31 DICEMBRE 2023 |
| | IN AUMENTO | IN DIMINUIZIONE | | | |
| II | MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE | 10.745.918,34 | 313.049,53 | 581.941,72 | 10.477.026,15 |
| III | MINISTERO DELLE IMPRESE E DEL MADE IN ITALY | 621.510,40 | 550,00 | 50.572,49 | 571.487,91 |
| IV | MINISTERO DEL LAVORO E DELLE POLITICHE SOCIALI | 909,32 | 0,00 | 115,20 | 794,12 |
| V | MINISTERO DELLA GIUSTIZIA | 1.732.218,78 | 23.157,22 | 262.965,21 | 1.492.410,79 |
| VI | MINISTERO DEGLI AFFARI ESTERI E DELLA COOPERAZIONE INTERNAZIONALE | 337.752,98 | 800,00 | 22.144,51 | 316.408,47 |
| VII | MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO | 71.148,68 | 22.222,82 | 7.795,03 | 85.576,47 |
| VIII | MINISTERO DELL'INTERNO | 5.115.013,77 | 4.597,07 | 277.720,86 | 4.841.889,98 |
| IX | MINISTERO DELL'AMBIENTE E DELLA SICUREZZA ENERGETICA | 27.387,48 | 0,00 | 4.327,00 | 23.060,48 |
| X | MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI | 188.658,11 | 1.724,70 | 18.199,50 | 172.183,31 |
| XII | MINISTERO DELLA DIFESA | 41.029.733,20 | 20.441.853,46 | 23.511.815,48 | 37.959.771,18 |
| XIII | MINISTERO DELL'AGRICOLTURA, DELLA SOVRANITA' ALIMENTARE E DELLE FORESTE | 232.099,70 | 0,00 | 28.503,41 | 203.596,29 |
| XIV | MINISTERO DELLA CULTURA | 232.873,78 | 0,00 | 101.894,85 | 130.978,93 |
| XV | MINISTERO DELLA SALUTE | 8.754,36 | 0,00 | 1.668,72 | 7.085,64 |
| | TOTALE COMPLESSIVO DELLA CATEGORIA 2 | 60.343.978,90 | 20.807.954,80 | 24.869.663,98 | 56.282.269,72 |

ATTIVITA' (Mobili) - Consistenze e variazioni di beni mobili divisi per << Ministeri >> e << Categorie >>

| Tabella | MINISTERI | Categoria 3° MATERIALE SCIENTIFICO, DI LABORATORIO, OGGETTI DI VALORE, METALLI PREZIOSI, STRUMENTI MUSICALI, ATTREZZATURE TECNICHE E DIDATTICHE NONCHÉ ATTREZZATURE SANITARIE DIAGNOSTICHE E TERAPEUTICHE PER GLI AMBULATORI MEDICI. | | | |
|---|--|---|---|---------------------------------------|-------------------------|
| | | CONSISTENZA AL 1° GENNAIO 2023 | VARIAZIONI AVVENUTE DURANTE L'ESERCIZIO 2023 | CONSISTENZA AL 31 DICEMBRE 2023 | |
| | | IN AUMENTO | IN DIMINUIZIONE | | |
| II | MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE | 146.113.082,94 | 23.858.040,74 | 14.245.384,96 | 155.725.738,72 |
| III | MINISTERO DELLE IMPRESE E DEL MADE IN ITALY | 13.611.843,02 | 3.609.548,09 | 4.376.021,04 | 12.845.370,07 |
| IV | MINISTERO DEL LAVORO E DELLE POLITICHE SOCIALI | 264.738,36 | 0,00 | 73.694,64 | 191.043,72 |
| V | MINISTERO DELLA GIUSTIZIA | 69.654.809,17 | 14.189.466,33 | 16.077.007,69 | 67.767.267,81 |
| VI | MINISTERO DEGLI AFFARI ESTERI E DELLA COOPERAZIONE INTERNAZIONALE | 31.313.765,17 | 2.193.411,33 | 845.546,85 | 32.661.629,65 |
| VII | MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO | 673.260,28 | 84.160,93 | 147.365,44 | 610.055,77 |
| VIII | MINISTERO DELL'INTERNO | 471.185.643,05 | 56.047.079,52 | 53.487.970,82 | 473.744.751,75 |
| IX | MINISTERO DELL'AMBIENTE E DELLA SICUREZZA ENERGETICA | 1.093.249,23 | 452.708,55 | 378.358,81 | 1.167.598,97 |
| X | MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI | 51.334.580,23 | 3.873.115,10 | 16.999.573,41 | 38.208.121,92 |
| XI | MINISTERO DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA | 2.290,18 | 57.413,20 | 6.302,34 | 53.401,04 |
| XII | MINISTERO DELLA DIFESA | 883.292.908,23 | 459.615.269,62 | 477.380.218,97 | 865.527.958,88 |
| XIII | MINISTERO DELL'AGRICOLTURA, DELLA SOVRANITA' ALIMENTARE E DELLE FORESTE | 9.683.600,46 | 4.368.552,74 | 2.525.864,67 | 11.526.288,53 |
| XIV | MINISTERO DELLA CULTURA | 14.471.164,78 | 4.333.456,32 | 3.460.639,19 | 15.343.981,91 |
| XV | MINISTERO DELLA SALUTE | 5.372.056,49 | 235.008,26 | 2.028.972,91 | 3.578.091,84 |
| XVI | MINISTERO DEL TURISMO | 39.746,68 | 10.776,26 | 4.064,27 | 46.458,67 |
| TOTALE COMPLESSIVO DELLA CATEGORIA 3 | | 1.698.106.738,27 | 572.928.006,99 | 592.036.986,01 | 1.678.997.759,25 |

ATTIVITA' (Mobili) - Consistenze e variazioni di beni mobili divisi per << Ministeri >> e << Categorie >>

| Tabella | MINISTERI | Categoria 4° BENI ASSEGNATI ALLA CONDUZIONE DI FONDI RUSTICI, MACCHINE E STRUMENTI AGRICOLI, NONCHÉ GLI ANIMALI ADIBITI ALLA COLTURA DEI FONDI. ALTRI ANIMALI. | | | |
|---------|--|---|---|----------------------|---------------------------------------|
| | | CONSISTENZA AL 1° GENNAIO 2023 | VARIAZIONI AVVENUTE DURANTE L'ESERCIZIO 2023 | | CONSISTENZA AL 31 DICEMBRE 2023 |
| | | | IN AUMENTO | IN DIMINUIZIONE | |
| II | MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE | 131.709,67 | 68.629,30 | 60.983,43 | 139.355,54 |
| V | MINISTERO DELLA GIUSTIZIA | 10.244.295,34 | 6.506.191,44 | 4.106.898,10 | 12.643.588,68 |
| VIII | MINISTERO DELL'INTERNO | 34.200,00 | 0,00 | 34.200,00 | 0,00 |
| X | MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI | 34.728,41 | 0,00 | 3.858,77 | 30.869,64 |
| XII | MINISTERO DELLA DIFESA | 22.118.769,28 | 7.211.689,56 | 7.405.137,07 | 21.925.321,77 |
| XIV | MINISTERO DELLA CULTURA | 2.794,90 | 0,00 | 349,37 | 2.445,53 |
| | TOTALE COMPLESSIVO DELLA CATEGORIA 4 | 32.566.497,60 | 13.786.510,30 | 11.611.426,74 | 34.741.581,16 |

ATTIVITA' (Mobili) - Consistenze e variazioni di beni mobili divisi per << Ministeri >> e << Categorie >>

| Tabella | MINISTERI | CATEGORIA 5° ARMAMENTI, STRUMENTI PROTETTIVI ED EQUIPAGGIAMENTI. DIVISE, EFFETTI DI VESTIARIO E SCARPE NON ANCORA IMMESSI IN USO. | | | |
|---------|---|--|---|--------------------------|---------------------------------------|
| | | CONSISTENZA AL 1° GENNAIO 2023 | VARIAZIONI AVVENUTE DURANTE L'ESERCIZIO 2023 | | CONSISTENZA AL 31 DICEMBRE 2023 |
| | | | IN AUMENTO | IN DIMINUIZIONE | |
| II | MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE | 724.750.470,70 | 169.882.728,07 | 75.868.867,59 | 818.764.331,18 |
| III | MINISTERO DELLE IMPRESE E DEL MADE IN ITALY | 410.363,46 | 231.775,84 | 26.871,35 | 615.267,95 |
| V | MINISTERO DELLA GIUSTIZIA | 97.943.160,17 | 205.408.416,96 | 39.906.447,58 | 263.445.129,55 |
| VIII | MINISTERO DELL'INTERNO | 492.004.570,22 | 113.984.947,86 | 115.554.226,15 | 490.435.291,93 |
| IX | MINISTERO DELL'AMBIENTE E DELLA SICUREZZA ENERGETICA | 2.856,20 | 0,00 | 820,40 | 2.035,80 |
| X | MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI | 6.646.649,30 | 104.451,99 | 817.304,61 | 5.933.796,68 |
| XII | MINISTERO DELLA DIFESA | 63.203.968.753,80 | 23.312.649.523,20 | 24.007.612.061,30 | 62.509.006.215,70 |
| XIII | MINISTERO DELL'AGRICOLTURA, DELLA SOVRANITA' ALIMENTARE E DELLE FORESTE | 295,70 | 0,00 | 137,02 | 158,68 |
| XIV | MINISTERO DELLA CULTURA | 39.952,15 | 0,00 | 6.439,29 | 33.512,86 |
| | TOTALE COMPLESSIVO DELLA CATEGORIA 5 | 64.525.767.071,70 | 23.802.261.843,92 | 24.239.793.175,29 | 64.088.235.740,33 |

ATTIVITA' (Mobili) - Consistenze e variazioni di beni mobili divisi per << Ministeri >> e << Categorie >>

| Tabella | MINISTERI | CATEGORIA 6° AUTOMEZZI, VELIVOLI, NATANTI ED ALTRI BENI ISCRITTI NEI PUBBLICI REGISTRI, NONCHÉ ALTRI MEZZI IDONEI ALLA LOCAZIONE ED AL TRASPORTO. | | | |
|---------|--|---|---|-----------------------|---------------------------------------|
| | | CONSISTENZA AL 1° GENNAIO 2023 | VARIAZIONI AVVENUTE DURANTE L'ESERCIZIO 2023 | | CONSISTENZA AL 31 DICEMBRE 2023 |
| | | | IN AUMENTO | IN DIMINUIZIONE | |
| II | MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE | 42.104.315,99 | 6.680.578,46 | 7.612.435,21 | 41.172.459,24 |
| III | MINISTERO DELLE IMPRESE E DEL MADE IN ITALY | 662.949,66 | 216.176,04 | 114.745,57 | 764.380,13 |
| V | MINISTERO DELLA GIUSTIZIA | 77.485.391,02 | 40.333.216,54 | 31.232.440,63 | 86.586.166,93 |
| VI | MINISTERO DEGLI AFFARI ESTERI E DELLA COOPERAZIONE INTERNAZIONALE | 4.419.080,75 | 2.443.207,33 | 2.407.559,06 | 4.454.729,02 |
| VII | MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO | 6.788,08 | 0,00 | 1.357,62 | 5.430,46 |
| VIII | MINISTERO DELL'INTERNO | 1.496.726.782,84 | 179.766.344,67 | 165.847.631,91 | 1.510.645.495,60 |
| IX | MINISTERO DELL'AMBIENTE E DELLA SICUREZZA ENERGETICA | 31.435,20 | 0,00 | 3.492,80 | 27.942,40 |
| X | MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI | 212.709.805,38 | 8.941.202,72 | 44.465.460,28 | 177.185.547,82 |
| XIII | MINISTERO DELL'AGRICOLTURA, DELLA SOVRANITA' ALIMENTARE E DELLE FORESTE | 867.342,10 | 568.003,02 | 190.552,28 | 1.244.792,84 |
| XIV | MINISTERO DELLA CULTURA | 145.860,77 | 1.438.287,40 | 103.356,95 | 1.480.791,22 |
| XV | MINISTERO DELLA SALUTE | 44.313,65 | 0,00 | 44.313,65 | 0,00 |
| | TOTALE COMPLESSIVO DELLA CATEGORIA 6 | 1.835.204.065,44 | 240.387.016,18 | 252.023.345,96 | 1.823.567.735,66 |

ATTIVITA' (Mobili) - Consistenze e variazioni di beni mobili divisi per << Ministeri >> e << Categorie >>

| Tabella | MINISTERI | ALTRI BENI NON CLASSIFICABILI | | | | CATEGORIA 7° | |
|---------|---|--------------------------------------|---|-------------------------|---------------------------------------|--------------|--|
| | | CONSISTENZA AL 1° GENNAIO 2023 | VARIAZIONI AVVENUTE DURANTE L'ESERCIZIO 2023 | | CONSISTENZA AL 31 DICEMBRE 2023 | | |
| | | | IN AUMENTO | IN DIMINUIZIONE | | | |
| II | MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE | 1.793.448,96 | 274.384,54 | 374.776,10 | 1.693.057,40 | | |
| V | MINISTERO DELLA GIUSTIZIA | 630.445,27 | 99.494,80 | 131.298,21 | 598.641,86 | | |
| VII | MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO | 15.650,22 | 0,00 | 2.233,48 | 13.416,74 | | |
| VIII | MINISTERO DELL'INTERNO | 50.405.545,62 | 16.825.551,82 | 11.799.932,24 | 55.431.165,20 | | |
| X | MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI | 1.029.171,25 | 16.828,35 | 144.020,41 | 901.979,19 | | |
| XII | MINISTERO DELLA DIFESA | 3.268.195.537,56 | 3.692.199.629,56 | 3.770.748.443,58 | 3.189.646.723,54 | | |
| XIII | MINISTERO DELL'AGRICOLTURA, DELLA SOVRANITA' ALIMENTARE E DELLE FORESTE | 8.280,00 | 0,00 | 5.520,00 | 2.760,00 | | |
| XIV | MINISTERO DELLA CULTURA | 32.613,91 | 21.931,93 | 4.837,65 | 49.708,19 | | |
| | TOTALE COMPLESSIVO DELLA CATEGORIA 7 | 3.322.110.692,79 | 3.709.437.821,00 | 3.783.211.061,67 | 3.248.337.452,12 | | |

ATTIVITA' (Mobili) - Consistenze e variazioni di beni mobili divisi per << Categorie >> - Riepilogo

| Numero D'ordine | CATEGORIE | CONSISTENZA AL 1° GENNAIO 2023 | VARIAZIONI AVVENUTE DURANTE L'ESERCIZIO 2023 | | CONSISTENZA AL 31 DICEMBRE 2023 |
|-----------------|---|--------------------------------|--|--------------------------|---------------------------------|
| | | | IN AUMENTO | IN DIMINUZIONE | |
| 1 | BENI MOBILI COSTITUENTI LA DOTAZIONE DEGLI UFFICI; BENI MOBILI DELLE TIPOGRAFIE, LABORATORI, OFFICINE, CENTRI MECCANOGRAFICI, ELETTRONICI CON RELATIVI SUPPORTI E PERTINENZE NON AVENTI CARATTERE RISERVATO; BENI MOBILI DI UFFICIO COSTITUENTI LE DOTAZIONI DI AMBULATORI DI QUALSIASI TIPO. | 1.015.626.418,95 | 590.430.983,24 | 569.886.822,34 | 1.036.170.579,85 |
| 2 | LIBRI E PUBBLICAZIONI COSTITUENTI LA DOTAZIONE DELL'UFFICIO, NON DISTRIBUITI AGLI IMPIEGATI QUALI NORMALI STRUMENTI ORDINARI DI LAVORO. | 60.343.978,90 | 20.807.954,80 | 24.869.663,98 | 56.282.269,72 |
| 3 | MATERIALE SCIENTIFICO, DI LABORATORIO, OGGETTI DI VALORE, METALLI PREZIOSI, STRUMENTI MUSICALI, ATTREZZATURE TECNICHE E DIDATTICHE NONCHÉ ATTREZZATURE SANITARIE DIAGNOSTICHE E TERAPEUTICHE PER GLI AMBULATORI MEDICI. | 1.698.106.738,27 | 572.928.006,99 | 592.036.986,01 | 1.678.997.759,25 |
| 4 | BENI ASSEGNATI ALLA CONDUZIONE DI FONDI RUSTICI, MACCHINE E STRUMENTI AGRICOLI, NONCHÉ GLI ANIMALI ADIBITI ALLA COLTURA DEI FONDI. ALTRI ANIMALI. | 32.566.497,60 | 13.786.510,30 | 11.611.426,74 | 34.741.581,16 |
| 5 | ARMAMENTI, STRUMENTI PROTETTIVI ED EQUIPAGGIAMENTI. DIVISE, EFFETTI DI VESTIARIO E SCARPE NON ANCORA IMMESSI IN USO. | 64.525.767.071,70 | 23.802.261.843,92 | 24.239.793.175,29 | 64.088.235.740,33 |
| 6 | AUTOMEZZI, VELIVOLI, NATANTI ED ALTRI BENI ISCRITTI NEI PUBBLICI REGISTRI, NONCHÉ ALTRI MEZZI IDONEI ALLA LOCAZIONE ED AL TRASPORTO. | 1.835.204.065,44 | 240.387.016,18 | 252.023.345,96 | 1.823.567.735,66 |
| 7 | ALTRI BENI NON CLASSIFICABILI | 3.322.110.692,79 | 3.709.437.821,00 | 3.783.211.061,67 | 3.248.337.452,12 |
| | TOTALE COMPLESSIVO DEI BENI MOBILI | 72.489.725.463,65 | 28.950.040.136,43 | 29.473.432.481,99 | 71.966.333.118,09 |

ATTIVITA' (Mobili) - Consistenze e variazioni di beni mobili divisi per << Classificazioni Sec '95>> - Riepilogo

| CLASSIFICAZIONI | CONSISTENZA AL 1° GENNAIO 2023 | VARIAZIONI AVVENUTE DURANTE L'ESERCIZIO 2023 | | CONSISTENZA AL 31 DICEMBRE 2023 |
|---|---|---|------------------|--|
| | | IN AUMENTO | IN DIMINUIZIONE | |
| MACCHINARI PER UFFICIO | 611.194.787,08 | 314.692.563,36 | 317.996.474,00 | 607.890.876,44 |
| IMPIANTI E MACCHINARI PER LOCALI AD USO SPECIFICO | 84.675.993,84 | 11.301.870,75 | 22.170.361,40 | 73.807.503,19 |
| HARDWARE | 444.151.923,27 | 129.720.892,35 | 103.065.452,42 | 470.807.363,20 |
| ALTRI IMPIANTI E MACCHINARI | 145.495.339,77 | 12.960.139,38 | 22.474.844,34 | 135.980.634,81 |
| ATTREZZATURE | 147.099.507,57 | 33.702.941,73 | 36.691.609,10 | 144.110.840,20 |
| ATTREZZATURE E MACCHINARI PER ALTRI USI SPECIFICI | 2.056.410.728,29 | 1.061.002.690,52 | 1.121.887.349,22 | 1.995.526.069,59 |
| MOBILI ED ARREDI PER UFFICIO | 172.779.547,89 | 111.897.032,47 | 105.307.930,72 | 179.368.649,64 |
| MOBILI ED ARREDI PER ALLOGGI E PERTINENZE | 127.879.104,79 | 128.254.402,20 | 105.997.909,02 | 150.135.597,97 |
| MOBILI ED ARREDI PER LOCALI AD USO SPECIFICO | 85.587.521,51 | 33.647.870,11 | 38.586.401,20 | 80.648.990,42 |
| ALTRI MOBILI ED ARREDI PER USO SPECIFICO | 2.462.654,81 | 274.259,22 | 461.394,99 | 2.275.519,04 |
| LIBRI E PUBBLICAZIONI | 57.153.528,18 | 20.722.907,74 | 24.658.583,32 | 53.217.852,60 |
| MATERIALE MULTIMEDIALE | 330.398,32 | 47.124,55 | 86.651,99 | 290.870,88 |
| ALTRO (MATERIALE BIBLIOGRAFICO) | 131.021,34 | 22.416,85 | 36.499,93 | 116.938,26 |
| MEZZI DI TRASPORTO STRADALI LEGGERI | 690.725.041,05 | 72.529.148,32 | 89.768.030,58 | 673.486.158,79 |
| MEZZI DI TRASPORTO STRADALI PESANTI | 244.101.057,56 | 74.220.014,28 | 38.669.347,89 | 279.651.723,95 |

| CLASSIFICAZIONI | CONSISTENZA AL 1° GENNAIO 2023 | VARIAZIONI AVVENUTE DURANTE L'ESERCIZIO 2023 | | CONSISTENZA AL 31 DICEMBRE 2023 |
|---|---|---|-------------------|--|
| | | IN AUMENTO | IN DIMINUIZIONE | |
| MEZZI DI TRASPORTO AEREI | 599.163.431,11 | 38.552.687,85 | 62.217.605,63 | 575.498.513,33 |
| MEZZI DI TRASPORTO MARITTIMI | 122.071.391,71 | 11.794.943,86 | 33.235.782,76 | 100.630.552,81 |
| ALTRI MEZZI DI TRASPORTO | 178.737.452,40 | 43.015.152,58 | 28.080.884,52 | 193.671.720,46 |
| ARMI LEGGERE | 2.226.328.456,25 | 328.731.616,80 | 363.902.434,91 | 2.191.157.638,14 |
| ARMI PESANTI | 4.792.986.504,02 | 752.899.157,32 | 1.087.942.664,78 | 4.457.942.996,56 |
| MEZZI TERRESTRI DA GUERRA | 7.451.864.575,66 | 1.132.566.920,50 | 1.006.927.738,86 | 7.577.503.757,30 |
| MEZZI AEREI DA GUERRA | 25.111.608.463,56 | 14.673.021.676,00 | 14.422.945.601,56 | 25.361.684.538,00 |
| MEZZI NAVALI DA GUERRA | 12.225.755.896,31 | 174.686.860,43 | 235.961.980,48 | 12.164.480.776,26 |
| EQUIPAGGIAMENTI CIVILI | 53.753.917,93 | 14.332.487,90 | 21.991.205,09 | 46.095.200,74 |
| EQUIPAGGIAMENTI LOGISTICO-MILITARI | 9.856.604.226,51 | 5.247.325.392,54 | 5.572.657.964,15 | 9.531.271.654,90 |
| VESTIARI CIVILI | 60.308.366,55 | 40.123.347,77 | 28.566.666,18 | 71.865.048,14 |
| VESTIARI MILITARI | 684.134.732,88 | 376.849.961,07 | 375.339.997,99 | 685.644.695,96 |
| STRUMENTI MUSICALI | 2.296.003,26 | 1.318.039,81 | 1.404.414,44 | 2.209.628,63 |
| ANIMALI | 3.731.176,56 | 3.053.350,58 | 3.436.719,79 | 3.347.807,35 |
| VIGNETI, FRUTTETI ED ALTRE PIANTAGIONI PERMANENTI | 109.121,34 | 231,00 | 24.624,22 | 84.728,12 |

| CLASSIFICAZIONI | CONSISTENZA AL 1° GENNAIO 2023 | VARIAZIONI AVVENUTE DURANTE L'ESERCIZIO 2023 | | CONSISTENZA AL 31 DICEMBRE 2023 |
|--|---|---|------------------|--|
| | | IN AUMENTO | IN DIMINUZIONE | |
| ALTRI BENI MATERIALI PRODOTTI | 3.322.110.692,79 | 3.709.437.821,00 | 3.783.211.061,67 | 3.248.337.452,12 |
| SOFTWARE | 7.796.707,86 | 1.172.081,67 | 3.358.390,43 | 5.610.399,10 |
| ORIGINALI DI OPERE ARTISTICHE E LETTERARIE NON SOGGETTE A TUTELA | 5.976.095,00 | 146.861,53 | 0,02 | 6.122.956,51 |
| MATERIALE PER LABORATORI | 706.134.536,79 | 372.311.638,13 | 397.106.637,31 | 681.339.537,61 |
| MATERIALE PER OFFICINE | 17.637.773,72 | 4.388.905,15 | 2.477.142,37 | 19.549.536,50 |
| PRODOTTI INTERMEDI | 100.708,32 | 12.130,46 | 5.900,40 | 106.938,38 |
| PRODOTTI IN CORSO DI LAVORAZIONE RELATIVI A COLTIVAZIONI ED ALLEVAMENTI | 56.074,23 | 2.646,00 | 3.528,50 | 55.191,73 |
| PRODOTTI IN CORSO DI LAVORAZIONE RELATIVI AI PROCESSI INDUSTRIALI ED ARTIGIANALI | 636.714,93 | 8.560,61 | 216.328,29 | 428.947,25 |
| ALTRI PRODOTTI IN CORSO DI LAVORAZIONE | 19.076.833,07 | 4.260.842,43 | 4.043.972,48 | 19.293.703,02 |
| PRODOTTI FINITI | 8.821.140,74 | 6.448.749,22 | 3.876.494,29 | 11.393.395,67 |
| PIETRE E METALLI PREZIOSI | 384.366,88 | 228,00 | 3.946,50 | 380.648,38 |
| OGGETTI DI ANTIQUARIATO | 9.945.091,10 | 243.854,93 | 10.153,58 | 10.178.792,45 |
| ALTRI OGGETTI DI VALORE | 99.091.459,00 | 4.932.711,12 | 1.881.489,33 | 102.142.680,79 |
| CLASSIFICAZIONE RESIDUALE RELATIVA ALLA PRIMA CATEGORIA DEI BENI MOBILI | 18.185.457,68 | 1.939.115,10 | 1.998.107,40 | 18.126.465,38 |
| CLASSIFICAZIONE RESIDUALE RELATIVA ALLA SECONDA CATEGORIA DEI BENI MOBILI | 2.729.031,06 | 15.505,66 | 87.928,74 | 2.656.607,98 |

| CLASSIFICAZIONI | CONSISTENZA AL 1° GENNAIO 2023 | VARIAZIONI AVVENUTE DURANTE L'ESERCIZIO 2023 | | CONSISTENZA AL 31 DICEMBRE 2023 |
|--|---|---|--------------------------|--|
| | | IN AUMENTO | IN DIMINUIZIONE | |
| CLASSIFICAZIONE RESIDUALE RELATIVA ALLA TERZA CATEGORIA DEI BENI MOBILI | 27.421.940,21 | 727.842,44 | 1.392.544,77 | 26.757.237,88 |
| CLASSIFICAZIONE RESIDUALE RELATIVA ALLA QUARTA CATEGORIA DEI BENI MOBILI | 34.728,41 | 0,00 | 3.858,77 | 30.869,64 |
| CLASSIFICAZIONE RESIDUALE RELATIVA ALLA QUINTA CATEGORIA DEI BENI MOBILI | 3.548.548,93 | 447.473,85 | 1.208.177,08 | 2.787.845,70 |
| CLASSIFICAZIONE RESIDUALE RELATIVA ALLA SESTA CATEGORIA DEI BENI MOBILI | 405.691,61 | 275.069,29 | 51.694,58 | 629.066,32 |
| TOTALE COMPLESSIVO DEI BENI MOBILI | 72.489.725.463,65 | 28.950.040.136,43 | 29.473.432.481,99 | 71.966.333.118,09 |

Appendice 2
Beni immobili

PROSPETTO 1

ATTIVITA' NON FINANZIARIE (BENI IMMOBILI) - CONSISTENZE E VARIAZIONI DEGLI IMMOBILI SUDDIVISI PER REGIONE DI UBICAZIONE

| REGIONE | CONSISTENZA AL 31 DICEMBRE 2022 | VARIAZIONI AVVENUTE DURANTE L'ESERCIZIO 2023 | | CONSISTENZA AL 31 DICEMBRE 2023 |
|-------------------------|------------------------------------|---|-------------------------|------------------------------------|
| | | IN AUMENTO | IN DIMINUIZIONE | |
| VALLE D'AOSTA | 121.883.256,11 | 2.699,00 | 2.699,00 | 121.883.256,11 |
| PIEMONTE | 2.494.201.680,68 | 41.530.143,81 | 21.425.212,84 | 2.514.306.611,65 |
| LIGURIA | 1.157.284.332,40 | 44.125.898,91 | 31.352.840,44 | 1.170.057.390,87 |
| LOMBARDIA | 4.316.273.694,04 | 226.891.671,38 | 159.896.719,38 | 4.383.268.646,04 |
| TRENTINO ALTO ADIGE | 1.308.869.624,63 | 55.097.529,45 | 49.897.799,45 | 1.314.069.354,63 |
| FRIULI VENEZIA GIULIA | 1.029.662.747,79 | 30.123.649,06 | 27.925.719,35 | 1.031.860.677,50 |
| VENETO | 4.990.920.647,94 | 97.995.980,74 | 135.365.525,95 | 4.953.551.102,73 |
| EMILIA ROMAGNA | 3.955.342.809,26 | 241.535.231,13 | 127.044.454,73 | 4.069.833.585,66 |
| TOSCANA | 5.537.257.398,87 | 25.530.591,73 | 20.220.613,00 | 5.542.567.377,60 |
| MARCHE | 876.505.472,07 | 20.229.264,74 | 19.126.864,51 | 877.607.872,30 |
| UMBRIA | 741.968.471,93 | 15.104.409,45 | 14.425.175,77 | 742.647.705,61 |
| LAZIO | 19.290.208.846,68 | 296.798.020,92 | 238.508.280,72 | 19.348.498.586,88 |
| ABRUZZO | 1.051.768.069,83 | 56.168.267,24 | 78.888.864,40 | 1.029.047.472,67 |
| MOLISE | 255.818.419,73 | 731.617,00 | 1.368.713,55 | 255.181.323,18 |
| CAMPANIA | 8.666.400.268,02 | 348.261.220,31 | 351.630.180,96 | 8.663.031.307,37 |
| BASILICATA | 359.865.047,16 | 5.959.643,48 | 3.366.758,75 | 362.457.931,89 |
| PUGLIA | 2.155.687.826,73 | 132.354.774,77 | 27.991.267,99 | 2.260.051.333,51 |
| CALABRIA | 1.480.169.119,49 | 82.664.959,74 | 94.783.478,68 | 1.468.050.600,55 |
| SICILIA | 2.764.437.769,82 | 99.835.429,55 | 93.875.770,52 | 2.770.397.428,85 |
| SARDEGNA | 2.253.070.635,87 | 31.039.662,36 | 33.951.373,02 | 2.250.158.925,21 |
| TOTALE NAZIONALE | 64.807.596.139,05 | 1.851.980.664,77 | 1.531.048.313,01 | 65.128.528.490,81 |

PROSPETTO 2

ATTIVITA' NON FINANZIARIE (BENI IMMOBILI) - CONSISTENZE E VARIAZIONI DEGLI IMMOBILI SUDDIVISI PER PROVINCIA IN CUI GLI STESSI SONO UBICATI

| PROVINCE | CONSISTENZA AL 31 DICEMBRE 2022 | VARIAZIONI AVVENUTE DURANTE L'ESERCIZIO 2023 | | CONSISTENZA AL 31 DICEMBRE 2023 |
|----------------|------------------------------------|---|----------------------|------------------------------------|
| | | IN AUMENTO | IN DIMINUZIONE | |
| AGRIGENTO | 109.474.307,00 | 1.686.516,74 | 1.766.181,69 | 109.394.642,05 |
| ALESSANDRIA | 271.742.052,20 | 798.566,65 | 433.099,06 | 272.107.519,79 |
| ANCONA | 307.790.257,81 | 184.479,56 | 130.758,01 | 307.843.979,36 |
| AOSTA | 121.883.256,11 | 2.699,00 | 2.699,00 | 121.883.256,11 |
| AREZZO | 116.987.316,59 | 3.710.958,00 | 8.604,00 | 120.689.670,59 |
| ASCOLI PICENO | 148.874.629,03 | 196.581,59 | 12.705,00 | 149.058.505,62 |
| ASTI | 70.920.179,38 | 111.633,93 | 0,00 | 71.031.813,31 |
| AVELLINO | 341.724.996,36 | 4.250,00 | 11.486,00 | 341.717.760,36 |
| BARI | 1.025.250.211,13 | 108.834.445,98 | 11.787.994,00 | 1.122.296.663,11 |
| BELLUNO | 308.173.624,76 | 10.975.292,74 | 7.838.352,25 | 311.310.565,25 |
| RIPORTO | 2.822.820.830,37 | 126.505.424,19 | 21.991.879,01 | 2.927.334.375,55 |
| ... | ...SEGUE | | | |

| PROVINCE | CONSISTENZA AL 31 DICEMBRE 2022 | VARIAZIONI AVVENUTE DURANTE L'ESERCIZIO 2023 | | CONSISTENZA AL 31 DICEMBRE 2023 |
|----------------|------------------------------------|---|-----------------------|------------------------------------|
| | | IN AUMENTO | IN DIMINUIZIONE | |
| RIPORTO | 2.822.820.830,37 | 126.505.424,19 | 21.991.879,01 | 2.927.334.375,55 |
| BENEVENTO | 208.760.165,77 | 25.800,00 | 21.750,00 | 208.764.215,77 |
| BERGAMO | 130.082.951,76 | 1.998.226,72 | 2.067.174,28 | 130.014.004,20 |
| BIELLA | 54.063.708,83 | 200.502,00 | 108.059,00 | 54.156.151,83 |
| BOLOGNA | 1.768.887.136,49 | 58.308.303,19 | 93.116.181,62 | 1.734.079.258,06 |
| BOLZANO | 877.942.192,63 | 39.841.993,45 | 36.901.800,45 | 880.882.385,63 |
| BRESCIA | 240.116.131,38 | 1.623.680,00 | 1.777.058,00 | 239.962.753,38 |
| BRINDISI | 132.629.550,05 | 169.211,00 | 947.654,73 | 131.851.106,32 |
| CAGLIARI | 1.416.420.727,55 | 15.934.611,36 | 15.921.597,02 | 1.416.433.741,89 |
| CALTANISSETTA | 97.470.906,41 | 1.201.750,00 | 6.812.670,24 | 91.859.986,17 |
| CAMPOBASSO | 174.488.874,15 | 526.906,00 | 1.118.819,55 | 173.896.960,60 |
| RIPORTO | 7.923.683.175,39 | 246.336.407,91 | 180.784.643,90 | 7.989.234.939,40 |
| ...SEGUE | | | | |

| PROVINCE | CONSISTENZA AL 31 DICEMBRE 2022 | VARIAZIONI AVVENUTE DURANTE L'ESERCIZIO 2023 | | CONSISTENZA AL 31 DICEMBRE 2023 |
|----------------|------------------------------------|---|-----------------------|------------------------------------|
| | | IN AUMENTO | IN DIMINUIZIONE | |
| RIPORTO | 7.923.683.175,39 | 246.336.407,91 | 180.784.643,90 | 7.989.234.939,40 |
| CASERTA | 1.888.897.385,06 | 0,00 | 32.576,08 | 1.888.864.808,98 |
| CATANIA | 416.308.866,29 | 49.054.501,53 | 43.183.819,37 | 422.179.548,45 |
| CATANZARO | 357.182.847,34 | 32.518.450,81 | 46.351.087,44 | 343.350.210,71 |
| CHIETI | 237.140.045,74 | 17.015.762,23 | 21.282.689,63 | 232.873.118,34 |
| COMO | 118.534.684,29 | 2.703.139,61 | 2.981.824,61 | 118.255.999,29 |
| COSENZA | 472.068.144,77 | 41.057.570,75 | 43.310.903,17 | 469.814.812,35 |
| CREMONA | 94.782.324,93 | 5.478.824,31 | 5.157.061,09 | 95.104.088,15 |
| CROTONE | 67.369.046,09 | 96.243,40 | 0,00 | 67.465.289,49 |
| CUNEO | 291.870.480,53 | 3.592.768,00 | 798.262,00 | 294.664.986,53 |
| ENNA | 41.448.783,96 | 1.275.400,00 | 1.275.400,00 | 41.448.783,96 |
| RIPORTO | 11.909.285.784,39 | 399.129.068,55 | 345.158.267,29 | 11.963.256.585,65 |
| ...SEGUE | | | | |

| PROVINCE | CONSISTENZA AL 31 DICEMBRE 2022 | VARIAZIONI AVVENUTE DURANTE L'ESERCIZIO 2023 | | CONSISTENZA AL 31 DICEMBRE 2023 |
|----------------|------------------------------------|---|-----------------------|------------------------------------|
| | | IN AUMENTO | IN DIMINUIZIONE | |
| RIPORTO | 11.909.285.784,39 | 399.129.068,55 | 345.158.267,29 | 11.963.256.585,65 |
| FERRARA | 185.790.186,58 | 18.480.254,52 | 102.050,49 | 204.168.390,61 |
| FIRENZE | 3.359.688.660,21 | 433.454,00 | 309.793,95 | 3.359.812.320,26 |
| FOGGIA | 201.889.800,71 | 584.201,25 | 20.700,00 | 202.453.301,96 |
| FORLI - CESENA | 173.227.617,72 | 29.327.585,00 | 2.108.604,80 | 200.446.597,92 |
| FROSINONE | 260.439.269,64 | 7.335.088,61 | 7.854.972,17 | 259.919.386,08 |
| GENOVA | 710.045.243,13 | 3.031.473,36 | 1.806.003,98 | 711.270.712,51 |
| GORIZIA | 143.500.179,61 | 227.643,00 | 0,00 | 143.727.822,61 |
| GROSSETO | 226.858.720,66 | 698.872,00 | 1.004.777,50 | 226.552.815,16 |
| IMPERIA | 156.832.028,41 | 24.845.057,46 | 12.797.072,57 | 168.880.013,30 |
| ISERNIA | 81.329.545,58 | 204.711,00 | 249.894,00 | 81.284.362,58 |
| RIPORTO | 17.408.887.036,64 | 484.297.408,75 | 371.412.136,75 | 17.521.772.308,64 |
| ...SEGUE | | | | |

| PROVINCE | CONSISTENZA AL 31 DICEMBRE 2022 | VARIAZIONI AVVENUTE DURANTE L'ESERCIZIO 2023 | | CONSISTENZA AL 31 DICEMBRE 2023 |
|----------------|------------------------------------|---|-----------------------|------------------------------------|
| | | IN AUMENTO | IN DIMINUIZIONE | |
| RIPORTO | 17.408.887.036,64 | 484.297.408,75 | 371.412.136,75 | 17.521.772.308,64 |
| L'AQUILA | 546.623.671,63 | 21.011.801,16 | 10.144.889,00 | 557.490.583,79 |
| LA SPEZIA | 133.867.131,30 | 344.453,20 | 751.725,00 | 133.459.859,50 |
| LATINA | 434.313.322,08 | 11.766.875,83 | 13.199.738,21 | 432.880.459,70 |
| LECCE | 269.599.871,94 | 8.518.282,46 | 1.087.138,60 | 277.031.015,80 |
| LECCO | 52.570.279,52 | 556.833,00 | 2.768,74 | 53.124.343,78 |
| LIVORNO | 635.240.957,03 | 3.507.958,99 | 4.837.237,63 | 633.911.678,39 |
| LODI | 25.505.376,30 | 0,00 | 0,00 | 25.505.376,30 |
| LUCCA | 124.586.904,94 | 5.352.220,11 | 4.508.102,11 | 125.431.022,94 |
| MACERATA | 102.029.477,64 | 533.923,50 | 339.524,50 | 102.223.876,64 |
| MANTOVA | 196.568.143,08 | 13.655.784,40 | 1.197.317,35 | 209.026.610,13 |
| RIPORTO | 19.929.792.172,10 | 549.545.541,40 | 407.480.577,89 | 20.071.857.135,61 |
| ...SEGUE | | | | |

| PROVINCE | CONSISTENZA AL 31 DICEMBRE 2022 | VARIAZIONI AVVENUTE DURANTE L'ESERCIZIO 2023 | | CONSISTENZA AL 31 DICEMBRE 2023 |
|----------------|------------------------------------|---|-----------------------|------------------------------------|
| | | IN AUMENTO | IN DIMINUIZIONE | |
| RIPORTO | 19.929.792.172,10 | 549.545.541,40 | 407.480.577,89 | 20.071.857.135,61 |
| MASSA CARRARA | 82.050.734,68 | 372.520,00 | 2.212.606,00 | 80.210.648,68 |
| MATERA | 127.279.019,30 | 5.278.091,31 | 2.951.228,55 | 129.605.882,06 |
| MESSINA | 452.982.560,14 | 28.969.124,74 | 29.587.614,22 | 452.364.070,66 |
| MILANO | 2.914.813.981,42 | 145.293.779,33 | 97.473.082,57 | 2.962.634.678,18 |
| MODENA | 532.194.982,80 | 8.858.047,48 | 7.923.260,09 | 533.129.770,19 |
| NAPOLI | 5.645.953.881,01 | 344.747.964,72 | 343.750.007,13 | 5.646.951.838,60 |
| NOVARA | 146.042.510,39 | 4.944.650,48 | 5.921.902,00 | 145.065.258,87 |
| NUORO | 119.673.449,16 | 143.600,00 | 0,00 | 119.817.049,16 |
| ORISTANO | 99.255.054,34 | 36.500,00 | 0,00 | 99.291.554,34 |
| PADOVA | 825.576.328,21 | 8.660.230,36 | 36.237.772,08 | 797.998.786,49 |
| RIPORTO | 30.875.614.673,55 | 1.096.850.049,82 | 933.538.050,53 | 31.038.926.672,84 |
| ...SEGUE | | | | |

| PROVINCE | CONSISTENZA AL 31 DICEMBRE 2022 | VARIAZIONI AVVENUTE DURANTE L'ESERCIZIO 2023 | | CONSISTENZA AL 31 DICEMBRE 2023 |
|-----------------|------------------------------------|---|-------------------------|------------------------------------|
| | | IN AUMENTO | IN DIMINUIZIONE | |
| RIPORTO | 30.875.614.673,55 | 1.096.850.049,82 | 933.538.050,53 | 31.038.926.672,84 |
| PALERMO | 1.208.475.630,09 | 8.124.000,00 | 7.242.150,00 | 1.209.357.480,09 |
| PARMA | 560.749.693,06 | 114.285.986,00 | 11.855.510,83 | 663.180.168,23 |
| PAVIA | 331.376.245,69 | 43.164.592,74 | 48.244.186,96 | 326.296.651,47 |
| PERUGIA | 590.205.693,12 | 8.420.976,45 | 8.066.743,77 | 590.559.925,80 |
| PESARO - URBINO | 317.811.107,59 | 19.314.280,09 | 18.643.877,00 | 318.481.510,68 |
| PESCARA | 162.472.276,27 | 18.111.003,85 | 42.346.052,69 | 138.237.227,43 |
| PIACENZA | 326.401.778,83 | 7.872.250,00 | 11.309.093,22 | 322.964.935,61 |
| PISA | 468.264.803,93 | 9.759.240,75 | 6.204.740,81 | 471.819.303,87 |
| PISTOIA | 159.879.942,44 | 550.544,88 | 26,00 | 160.430.461,32 |
| PORDENONE | 70.381.874,65 | 304.395,00 | 120.000,00 | 70.566.269,65 |
| RIPORTO | 35.071.633.719,22 | 1.326.757.319,58 | 1.087.570.431,81 | 35.310.820.606,99 |
| ...SEGUE | | | | |

| PROVINCE | CONSISTENZA AL 31 DICEMBRE 2022 | VARIAZIONI AVVENUTE DURANTE L'ESERCIZIO 2023 | | CONSISTENZA AL 31 DICEMBRE 2023 |
|-----------------|------------------------------------|---|-------------------------|------------------------------------|
| | | IN AUMENTO | IN DIMINUIZIONE | |
| RIPORTO | 35.071.633.719,22 | 1.326.757.319,58 | 1.087.570.431,81 | 35.310.820.606,99 |
| POTENZA | 232.586.027,86 | 681.552,17 | 415.530,20 | 232.852.049,83 |
| PRATO | 46.651.471,24 | 0,00 | 0,00 | 46.651.471,24 |
| RAGUSA | 32.938.806,14 | 0,00 | 71.500,00 | 32.867.306,14 |
| RAVENNA | 177.242.832,83 | 3.875.315,00 | 23.565,00 | 181.094.582,83 |
| REGGIO CALABRIA | 443.402.330,83 | 7.272.605,07 | 5.117.488,07 | 445.557.447,83 |
| REGGIO EMILIA | 126.989.212,66 | 521.501,00 | 601.749,74 | 126.908.963,92 |
| RIETI | 191.006.812,67 | 32.339,10 | 405.731,20 | 190.633.420,57 |
| RIMINI | 103.859.368,29 | 5.988,94 | 4.438,94 | 103.860.918,29 |
| ROMA | 18.183.742.871,20 | 277.340.070,35 | 217.016.839,14 | 18.244.066.102,41 |
| ROVIGO | 121.756.614,03 | 24.783.948,37 | 25.136.658,30 | 121.403.904,10 |
| RIPORTO | 54.731.810.066,97 | 1.641.270.639,58 | 1.336.363.932,40 | 55.036.716.774,15 |
| ...SEGUE | | | | |

| PROVINCE | CONSISTENZA AL 31 DICEMBRE 2022 | VARIAZIONI AVVENUTE DURANTE L'ESERCIZIO 2023 | | CONSISTENZA AL 31 DICEMBRE 2023 |
|----------------|------------------------------------|---|-------------------------|------------------------------------|
| | | IN AUMENTO | IN DIMINUIZIONE | |
| RIPORTO | 54.731.810.066,97 | 1.641.270.639,58 | 1.336.363.932,40 | 55.036.716.774,15 |
| SALERNO | 581.063.839,82 | 3.483.205,59 | 7.814.361,75 | 576.732.683,66 |
| SASSARI | 617.721.404,82 | 14.924.951,00 | 18.029.776,00 | 614.616.579,82 |
| SAVONA | 156.539.929,56 | 15.904.914,89 | 15.998.038,89 | 156.446.805,56 |
| SIENA | 317.047.887,15 | 1.144.823,00 | 1.134.725,00 | 317.057.985,15 |
| SIRACUSA | 184.364.972,72 | 1.217.317,00 | 796.933,00 | 184.785.356,72 |
| SONDRIO | 38.765.944,32 | 250.059,35 | 218.626,09 | 38.797.377,58 |
| TARANTO | 526.318.392,90 | 14.248.634,08 | 14.147.780,66 | 526.419.246,32 |
| TERAMO | 105.532.076,19 | 29.700,00 | 5.115.233,08 | 100.446.543,11 |
| TERNI | 151.762.778,81 | 6.683.433,00 | 6.358.432,00 | 152.087.779,81 |
| TORINO | 1.516.553.335,42 | 31.142.692,50 | 13.670.593,09 | 1.534.025.434,83 |
| RIPORTO | 58.927.480.628,68 | 1.730.300.369,99 | 1.419.648.431,96 | 59.238.132.566,71 |
| ...SEGUE | | | | |

| PROVINCE | CONSISTENZA AL 31 DICEMBRE 2022 | VARIAZIONI AVVENUTE DURANTE L'ESERCIZIO 2023 | | CONSISTENZA AL 31 DICEMBRE 2023 |
|----------------|------------------------------------|---|-------------------------|------------------------------------|
| | | IN AUMENTO | IN DIMINUIZIONE | |
| RIPORTO | 58.927.480.628,68 | 1.730.300.369,99 | 1.419.648.431,96 | 59.238.132.566,71 |
| TRAPANI | 220.972.937,07 | 8.306.819,54 | 3.139.502,00 | 226.140.254,61 |
| TRENTO | 430.927.432,00 | 15.255.536,00 | 12.995.999,00 | 433.186.969,00 |
| TREVISO | 386.409.892,81 | 7.459.241,76 | 7.745.531,04 | 386.123.603,53 |
| TRIESTE | 408.027.589,79 | 12.651.105,56 | 10.994.137,25 | 409.684.558,10 |
| UDINE | 407.753.103,74 | 16.940.505,50 | 16.811.582,10 | 407.882.027,14 |
| VARESE | 173.157.631,35 | 12.166.751,92 | 777.619,69 | 184.546.763,58 |
| VENEZIA | 2.417.285.900,12 | 36.562.616,08 | 33.993.849,15 | 2.419.854.667,05 |
| VERBANIA | 85.014.560,71 | 21.600,00 | 4.260,00 | 85.031.900,71 |
| VERCELLI | 57.994.853,22 | 717.730,25 | 489.037,69 | 58.223.545,78 |
| VERONA | 740.386.188,06 | 8.053.775,79 | 23.727.085,22 | 724.712.878,63 |
| RIPORTO | 64.255.410.717,55 | 1.848.436.052,39 | 1.530.327.035,10 | 64.573.519.734,84 |
| ...SEGUE | | | | |

| PROVINCE | CONSISTENZA AL 31 DICEMBRE 2022 | VARIAZIONI AVVENUTE DURANTE L'ESERCIZIO 2023 | | CONSISTENZA AL 31 DICEMBRE 2023 |
|---------------------------|------------------------------------|---|-------------------------|------------------------------------|
| | | IN AUMENTO | IN DIMINUIZIONE | |
| RIPORTO | 64.255.410.717,55 | 1.848.436.052,39 | 1.530.327.035,10 | 64.573.519.734,84 |
| VIBO VALENTIA | 140.146.750,46 | 1.720.089,71 | 4.000,00 | 141.862.840,17 |
| VICENZA | 191.332.099,95 | 1.500.875,64 | 686.277,91 | 192.146.697,68 |
| VITERBO | 220.706.571,09 | 323.647,03 | 31.000,00 | 220.999.218,12 |
| TOTALE COMPLESSIVO | 64.807.596.139,05 | 1.851.980.664,77 | 1.531.048.313,01 | 65.128.528.490,81 |

PROSPETTO N. 3

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivise per regione - provincia di ubicazione

REGIONE.....: VALLE D'AOSTA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | in diminuzione | |
| AOSTA | 121.883.256,11 | 2.699,00 | 2.699,00 | 121.883.256,11 |
| Totale regione..... | 121.883.256,11 | 2.699,00 | 2.699,00 | 121.883.256,11 |

REGIONE.....: PIEMONTE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | in diminuzione | |
| ALESSANDRIA | 271.742.052,20 | 798.566,65 | 433.099,06 | 272.107.519,79 |
| ASTI | 70.920.179,38 | 111.633,93 | 0,00 | 71.031.813,31 |
| BIELLA | 54.063.708,83 | 200.502,00 | 108.059,00 | 54.156.151,83 |
| CUNEO | 291.870.480,53 | 3.592.768,00 | 798.262,00 | 294.664.986,53 |
| NOVARA | 146.042.510,39 | 4.944.650,48 | 5.921.902,00 | 145.065.258,87 |
| TORINO | 1.516.553.335,42 | 31.142.692,50 | 13.670.593,09 | 1.534.025.434,83 |
| VERBANIA | 85.014.560,71 | 21.600,00 | 4.260,00 | 85.031.900,71 |
| VERCELLI | 57.994.853,22 | 717.730,25 | 489.037,69 | 58.223.545,78 |
| Totale regione..... | 2.494.201.680,68 | 41.530.143,81 | 21.425.212,84 | 2.514.306.611,65 |

REGIONE.....: LIGURIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | in diminuzione | |
| GENOVA | 710.045.243,13 | 3.031.473,36 | 1.806.003,98 | 711.270.712,51 |
| IMPERIA | 156.832.028,41 | 24.845.057,46 | 12.797.072,57 | 168.880.013,30 |
| LA SPEZIA | 133.867.131,30 | 344.453,20 | 751.725,00 | 133.459.859,50 |
| SAVONA | 156.539.929,56 | 15.904.914,89 | 15.998.038,89 | 156.446.805,56 |
| Totale regione..... | 1.157.284.332,40 | 44.125.898,91 | 31.352.840,44 | 1.170.057.390,87 |

PROSPETTO N. 3

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivise per regione - provincia di ubicazione

REGIONE.....: LOMBARDIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | in diminuzione | |
| BERGAMO | 130.082.951,76 | 1.998.226,72 | 2.067.174,28 | 130.014.004,20 |
| BRESCIA | 240.116.131,38 | 1.623.680,00 | 1.777.058,00 | 239.962.753,38 |
| COMO | 118.534.684,29 | 2.703.139,61 | 2.981.824,61 | 118.255.999,29 |
| CREMONA | 94.782.324,93 | 5.478.824,31 | 5.157.061,09 | 95.104.088,15 |
| LECCO | 52.570.279,52 | 556.833,00 | 2.768,74 | 53.124.343,78 |
| LODI | 25.505.376,30 | 0,00 | 0,00 | 25.505.376,30 |
| MANTOVA | 196.568.143,08 | 13.655.784,40 | 1.197.317,35 | 209.026.610,13 |
| MILANO | 2.914.813.981,42 | 145.293.779,33 | 97.473.082,57 | 2.962.634.678,18 |
| PAVIA | 331.376.245,69 | 43.164.592,74 | 48.244.186,96 | 326.296.651,47 |
| SONDRIO | 38.765.944,32 | 250.059,35 | 218.626,09 | 38.797.377,58 |
| VARESE | 173.157.631,35 | 12.166.751,92 | 777.619,69 | 184.546.763,58 |
| Totale regione..... | 4.316.273.694,04 | 226.891.671,38 | 159.896.719,38 | 4.383.268.646,04 |

REGIONE.....: TRENINO ALTO ADIGE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | in diminuzione | |
| BOLZANO | 877.942.192,63 | 39.841.993,45 | 36.901.800,45 | 880.882.385,63 |
| TRENTO | 430.927.432,00 | 15.255.536,00 | 12.995.999,00 | 433.186.969,00 |
| Totale regione..... | 1.308.869.624,63 | 55.097.529,45 | 49.897.799,45 | 1.314.069.354,63 |

PROSPETTO N. 3

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivise per regione - provincia di ubicazione

REGIONE.....: FRIULI VENEZIA GIULIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | in diminuzione | |
| GORIZIA | 143.500.179,61 | 227.643,00 | 0,00 | 143.727.822,61 |
| PORDENONE | 70.381.874,65 | 304.395,00 | 120.000,00 | 70.566.269,65 |
| TRIESTE | 408.027.589,79 | 12.651.105,56 | 10.994.137,25 | 409.684.558,10 |
| UDINE | 407.753.103,74 | 16.940.505,50 | 16.811.582,10 | 407.882.027,14 |
| Totale regione..... | 1.029.662.747,79 | 30.123.649,06 | 27.925.719,35 | 1.031.860.677,50 |

REGIONE.....: VENETO

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | in diminuzione | |
| BELLUNO | 308.173.624,76 | 10.975.292,74 | 7.838.352,25 | 311.310.565,25 |
| PADOVA | 825.576.328,21 | 8.660.230,36 | 36.237.772,08 | 797.998.786,49 |
| ROVIGO | 121.756.614,03 | 24.783.948,37 | 25.136.658,30 | 121.403.904,10 |
| TREVISO | 386.409.892,81 | 7.459.241,76 | 7.745.531,04 | 386.123.603,53 |
| VENEZIA | 2.417.285.900,12 | 36.562.616,08 | 33.993.849,15 | 2.419.854.667,05 |
| VERONA | 740.386.188,06 | 8.053.775,79 | 23.727.085,22 | 724.712.878,63 |
| VICENZA | 191.332.099,95 | 1.500.875,64 | 686.277,91 | 192.146.697,68 |
| Totale regione..... | 4.990.920.647,94 | 97.995.980,74 | 135.365.525,95 | 4.953.551.102,73 |

PROSPETTO N. 3

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivise per regione - provincia di ubicazione

REGIONE.....: EMILIA ROMAGNA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | in diminuzione | |
| BOLOGNA | 1.768.887.136,49 | 58.308.303,19 | 93.116.181,62 | 1.734.079.258,06 |
| FERRARA | 185.790.186,58 | 18.480.254,52 | 102.050,49 | 204.168.390,61 |
| FORLI - CESENA | 173.227.617,72 | 29.327.585,00 | 2.108.604,80 | 200.446.597,92 |
| MODENA | 532.194.982,80 | 8.858.047,48 | 7.923.260,09 | 533.129.770,19 |
| PARMA | 560.749.693,06 | 114.285.986,00 | 11.855.510,83 | 663.180.168,23 |
| PIACENZA | 326.401.778,83 | 7.872.250,00 | 11.309.093,22 | 322.964.935,61 |
| RAVENNA | 177.242.832,83 | 3.875.315,00 | 23.565,00 | 181.094.582,83 |
| REGGIO EMILIA | 126.989.212,66 | 521.501,00 | 601.749,74 | 126.908.963,92 |
| RIMINI | 103.859.368,29 | 5.988,94 | 4.438,94 | 103.860.918,29 |
| Totale regione..... | 3.955.342.809,26 | 241.535.231,13 | 127.044.454,73 | 4.069.833.585,66 |

REGIONE.....: TOSCANA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | in diminuzione | |
| AREZZO | 116.987.316,59 | 3.710.958,00 | 8.604,00 | 120.689.670,59 |
| FIRENZE | 3.359.688.660,21 | 433.454,00 | 309.793,95 | 3.359.812.320,26 |
| GROSSETO | 226.858.720,66 | 698.872,00 | 1.004.777,50 | 226.552.815,16 |
| LIVORNO | 635.240.957,03 | 3.507.958,99 | 4.837.237,63 | 633.911.678,39 |
| LUCCA | 124.586.904,94 | 5.352.220,11 | 4.508.102,11 | 125.431.022,94 |
| MASSA CARRARA | 82.050.734,68 | 372.520,00 | 2.212.606,00 | 80.210.648,68 |
| PISA | 468.264.803,93 | 9.759.240,75 | 6.204.740,81 | 471.819.303,87 |
| PISTOIA | 159.879.942,44 | 550.544,88 | 26,00 | 160.430.461,32 |
| PRATO | 46.651.471,24 | 0,00 | 0,00 | 46.651.471,24 |
| SIENA | 317.047.887,15 | 1.144.823,00 | 1.134.725,00 | 317.057.985,15 |
| Totale regione..... | 5.537.257.398,87 | 25.530.591,73 | 20.220.613,00 | 5.542.567.377,60 |

PROSPETTO N. 3

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivise per regione - provincia di ubicazione

REGIONE.....: MARCHE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | in diminuzione | |
| ANCONA | 307.790.257,81 | 184.479,56 | 130.758,01 | 307.843.979,36 |
| ASCOLI PICENO | 148.874.629,03 | 196.581,59 | 12.705,00 | 149.058.505,62 |
| MACERATA | 102.029.477,64 | 533.923,50 | 339.524,50 | 102.223.876,64 |
| PESARO - URBINO | 317.811.107,59 | 19.314.280,09 | 18.643.877,00 | 318.481.510,68 |
| Totale regione..... | 876.505.472,07 | 20.229.264,74 | 19.126.864,51 | 877.607.872,30 |

REGIONE.....: UMBRIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | in diminuzione | |
| PERUGIA | 590.205.693,12 | 8.420.976,45 | 8.066.743,77 | 590.559.925,80 |
| TERNI | 151.762.778,81 | 6.683.433,00 | 6.358.432,00 | 152.087.779,81 |
| Totale regione..... | 741.968.471,93 | 15.104.409,45 | 14.425.175,77 | 742.647.705,61 |

REGIONE.....: LAZIO

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | in diminuzione | |
| ESTERO | 744.435.273,13 | 29.749.387,72 | 291.023,46 | 773.893.637,39 |
| FROSINONE | 260.439.269,64 | 7.335.088,61 | 7.854.972,17 | 259.919.386,08 |
| LATINA | 434.313.322,08 | 11.766.875,83 | 13.199.738,21 | 432.880.459,70 |
| RIETI | 191.006.812,67 | 32.339,10 | 405.731,20 | 190.633.420,57 |
| ROMA | 17.439.307.598,07 | 247.590.682,63 | 216.725.815,68 | 17.470.172.465,02 |
| VITERBO | 220.706.571,09 | 323.647,03 | 31.000,00 | 220.999.218,12 |
| Totale regione..... | 19.290.208.846,68 | 296.798.020,92 | 238.508.280,72 | 19.348.498.586,88 |

PROSPETTO N. 3

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivise per regione - provincia di ubicazione

REGIONE.....: ABRUZZO

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | in diminuzione | |
| CHIETI | 237.140.045,74 | 17.015.762,23 | 21.282.689,63 | 232.873.118,34 |
| L'AQUILA | 546.623.671,63 | 21.011.801,16 | 10.144.889,00 | 557.490.583,79 |
| PESCARA | 162.472.276,27 | 18.111.003,85 | 42.346.052,69 | 138.237.227,43 |
| TERAMO | 105.532.076,19 | 29.700,00 | 5.115.233,08 | 100.446.543,11 |
| Totale regione..... | 1.051.768.069,83 | 56.168.267,24 | 78.888.864,40 | 1.029.047.472,67 |

REGIONE.....: MOLISE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | in diminuzione | |
| CAMPOBASSO | 174.488.874,15 | 526.906,00 | 1.118.819,55 | 173.896.960,60 |
| ISERNIA | 81.329.545,58 | 204.711,00 | 249.894,00 | 81.284.362,58 |
| Totale regione..... | 255.818.419,73 | 731.617,00 | 1.368.713,55 | 255.181.323,18 |

REGIONE.....: CAMPANIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | in diminuzione | |
| AVELLINO | 341.724.996,36 | 4.250,00 | 11.486,00 | 341.717.760,36 |
| BENEVENTO | 208.760.165,77 | 25.800,00 | 21.750,00 | 208.764.215,77 |
| CASERTA | 1.888.897.385,06 | 0,00 | 32.576,08 | 1.888.864.808,98 |
| NAPOLI | 5.645.953.881,01 | 344.747.964,72 | 343.750.007,13 | 5.646.951.838,60 |
| SALERNO | 581.063.839,82 | 3.483.205,59 | 7.814.361,75 | 576.732.683,66 |
| Totale regione..... | 8.666.400.268,02 | 348.261.220,31 | 351.630.180,96 | 8.663.031.307,37 |

PROSPETTO N. 3

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivise per regione - provincia di ubicazione

REGIONE.....: BASILICATA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | in diminuzione | |
| MATERA | 127.279.019,30 | 5.278.091,31 | 2.951.228,55 | 129.605.882,06 |
| POTENZA | 232.586.027,86 | 681.552,17 | 415.530,20 | 232.852.049,83 |
| Totale regione..... | 359.865.047,16 | 5.959.643,48 | 3.366.758,75 | 362.457.931,89 |

REGIONE.....: PUGLIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | in diminuzione | |
| BARI | 1.025.250.211,13 | 108.834.445,98 | 11.787.994,00 | 1.122.296.663,11 |
| BRINDISI | 132.629.550,05 | 169.211,00 | 947.654,73 | 131.851.106,32 |
| FOGGIA | 201.889.800,71 | 584.201,25 | 20.700,00 | 202.453.301,96 |
| LECCE | 269.599.871,94 | 8.518.282,46 | 1.087.138,60 | 277.031.015,80 |
| TARANTO | 526.318.392,90 | 14.248.634,08 | 14.147.780,66 | 526.419.246,32 |
| Totale regione..... | 2.155.687.826,73 | 132.354.774,77 | 27.991.267,99 | 2.260.051.333,51 |

REGIONE.....: CALABRIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | in diminuzione | |
| CATANZARO | 357.182.847,34 | 32.518.450,81 | 46.351.087,44 | 343.350.210,71 |
| COSENZA | 472.068.144,77 | 41.057.570,75 | 43.310.903,17 | 469.814.812,35 |
| CROTONE | 67.369.046,09 | 96.243,40 | 0,00 | 67.465.289,49 |
| REGGIO CALABRIA | 443.402.330,83 | 7.272.605,07 | 5.117.488,07 | 445.557.447,83 |
| VIBO VALENTIA | 140.146.750,46 | 1.720.089,71 | 4.000,00 | 141.862.840,17 |
| Totale regione..... | 1.480.169.119,49 | 82.664.959,74 | 94.783.478,68 | 1.468.050.600,55 |

PROSPETTO N. 3

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivise per regione - provincia di ubicazione

REGIONE.....: SICILIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | in diminuzione | |
| AGRIGENTO | 109.474.307,00 | 1.686.516,74 | 1.766.181,69 | 109.394.642,05 |
| CALTANISSETTA | 97.470.906,41 | 1.201.750,00 | 6.812.670,24 | 91.859.986,17 |
| CATANIA | 416.308.866,29 | 49.054.501,53 | 43.183.819,37 | 422.179.548,45 |
| ENNA | 41.448.783,96 | 1.275.400,00 | 1.275.400,00 | 41.448.783,96 |
| MESSINA | 452.982.560,14 | 28.969.124,74 | 29.587.614,22 | 452.364.070,66 |
| PALERMO | 1.208.475.630,09 | 8.124.000,00 | 7.242.150,00 | 1.209.357.480,09 |
| RAGUSA | 32.938.806,14 | 0,00 | 71.500,00 | 32.867.306,14 |
| SIRACUSA | 184.364.972,72 | 1.217.317,00 | 796.933,00 | 184.785.356,72 |
| TRAPANI | 220.972.937,07 | 8.306.819,54 | 3.139.502,00 | 226.140.254,61 |
| Totale regione..... | 2.764.437.769,82 | 99.835.429,55 | 93.875.770,52 | 2.770.397.428,85 |

REGIONE.....: SARDEGNA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | in diminuzione | |
| CAGLIARI | 1.416.420.727,55 | 15.934.611,36 | 15.921.597,02 | 1.416.433.741,89 |
| NUORO | 119.673.449,16 | 143.600,00 | 0,00 | 119.817.049,16 |
| ORISTANO | 99.255.054,34 | 36.500,00 | 0,00 | 99.291.554,34 |
| SASSARI | 617.721.404,82 | 14.924.951,00 | 18.029.776,00 | 614.616.579,82 |
| Totale regione..... | 2.253.070.635,87 | 31.039.662,36 | 33.951.373,02 | 2.250.158.925,21 |

PROSPETTO 4
ATTIVITA' NON FINANZIARIE(IMMOBILI) - CONSISTENZE E VARIAZIONI DEGLI IMMOBILI SUDDIVISI PER CLASSIFICAZIONE SEC '95

| CLASSIFICAZIONI | CONSISTENZA AL 31 DICEMBRE 2022 | VARIAZIONI AVVENUTE DURANTE L'ESERCIZIO 2023 | | CONSISTENZA AL 31 DICEMBRE 2023 |
|--|------------------------------------|---|-----------------------|------------------------------------|
| | | IN AUMENTO | IN DIMINUIZIONE | |
| ABITAZIONI | | | | |
| FABBRICATI CIVILI USO ABITATIVO(INCLUSI GLI ALLOGGI DI SERVIZIO) | 440.385.614,07 | 27.417.051,23 | 18.481.283,19 | 449.321.382,11 |
| FABBRICATI RURALI USO ABITATIVO | 11.067.450,94 | 1.225.657,57 | 527.037,52 | 11.766.070,99 |
| FABBRICATI GESTITI DALLO I.A.C.P. | 273.003.362,96 | 0,00 | 84.679,00 | 272.918.683,96 |
| FABBRICATI GESTITI DAGLI ENTI TERRITORIALI | 134.900.059,61 | 1.127.733,99 | 6.867.894,27 | 129.159.899,33 |
| TOTALE | 859.356.487,58 | 29.770.442,79 | 25.960.893,98 | 863.166.036,39 |
| ALTRE OPERE | | | | |
| IMPIANTI SPORTIVI | 147.321.044,46 | 3,00 | 2.004,00 | 147.319.043,46 |
| TOTALE | 147.321.044,46 | 3,00 | 2.004,00 | 147.319.043,46 |
| BENI IMMOBILI DI VALORE CULTURALE | | | | |
| BENI ARTISTICI | 22.048.824.017,10 | 337.574.346,71 | 265.448.935,83 | 22.120.949.427,98 |
| BENI ARCHEOLOGICI | 1.198.474.472,63 | 1.623.072,53 | 0,00 | 1.200.097.545,16 |
| TOTALE | 23.247.298.489,73 | 339.197.419,24 | 265.448.935,83 | 23.321.046.973,14 |
| DIRITTI REALI DI GODIMENTO SU BENI ALTRUI | | | | |
| DIRITTI REALI DI GODIMENTO SU BENI ALTRUI | 159.973.320,57 | 3.561.611,00 | 185.087,04 | 163.349.844,53 |
| TOTALE | 159.973.320,57 | 3.561.611,00 | 185.087,04 | 163.349.844,53 |

PROSPETTO 4
ATTIVITA' NON FINANZIARIE(IMMOBILI) - CONSISTENZE E VARIAZIONI DEGLI IMMOBILI SUDDIVISI PER CLASSIFICAZIONE SEC '95

| CLASSIFICAZIONI | CONSISTENZA AL 31 DICEMBRE 2022 | VARIAZIONI AVVENUTE DURANTE L'ESERCIZIO 2023 | | CONSISTENZA AL 31 DICEMBRE 2023 |
|--|------------------------------------|---|-------------------------|------------------------------------|
| | | IN AUMENTO | IN DIMINUZIONE | |
| FABBRICATI NON RESIDENZIALI | | | | |
| FABBRICATI CIVILI ADIBITI A FINI ISTITUZIONALI (USO GOVERNATIVO E CASERME) | 33.227.628.497,49 | 1.231.251.227,34 | 890.779.295,97 | 33.568.100.428,86 |
| FABBRICATI COMMERCIALI | 58.254.022,70 | 3.151.996,51 | 4.161.713,91 | 57.244.305,30 |
| FABBRICATI RURALI | 8.490.508,34 | 141.577,73 | 1.364.506,01 | 7.267.580,06 |
| FABBRICATI INDUSTRIALI E COSTRUZIONI LEGGERE | 53.361.219,43 | 1.064.259,04 | 5.883.494,85 | 48.541.983,62 |
| OPERE DESTINATE AL CULTO | 27.031.568,87 | 614.667,45 | 806.416,52 | 26.839.819,80 |
| OPERE IN CORSO DI COSTRUZIONE | 94.397.661,22 | 0,00 | 0,00 | 94.397.661,22 |
| OPERE DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA | 40.846.052,93 | 0,00 | 0,00 | 40.846.052,93 |
| ALTRO (FABBRICATI NON RESIDENZIALI) | 2.564.612.877,34 | 116.182.566,03 | 231.803.744,57 | 2.448.991.698,80 |
| TOTALE | 36.074.622.408,32 | 1.352.406.294,10 | 1.134.799.171,83 | 36.292.229.530,59 |
| DIRITTI DI SFRUTTAMENTO | | | | |
| PROSPEZIONI MINERARIE | 1.057.371,15 | 16,53 | 0,00 | 1.057.387,68 |
| TOTALE | 1.057.371,15 | 16,53 | 0,00 | 1.057.387,68 |

PROSPETTO 4

ATTIVITA' NON FINANZIARIE(IMMOBILI) - CONSISTENZE E VARIAZIONI DEGLI IMMOBILI SUDDIVISI PER CLASSIFICAZIONE SEC '95

| CLASSIFICAZIONI | CONSISTENZA AL 31 DICEMBRE 2022 | VARIAZIONI AVVENUTE DURANTE L'ESERCIZIO 2023 | | CONSISTENZA AL 31 DICEMBRE 2023 |
|---|------------------------------------|---|-------------------------|------------------------------------|
| | | IN AUMENTO | IN DIMINUIZIONE | |
| TERRENI | | | | |
| AREE EDIFICABILI | 368.529.278,47 | 30.340.695,59 | 4.399.370,74 | 394.470.603,32 |
| AREE ASSOGGETTATE A VINCOLI URBANISTICI PREORDINATI ALL'ESPROPRIO | 75.780.208,40 | 390.524,70 | 3.713.342,89 | 72.457.390,21 |
| TERRENI SOTTOSTANTIA FABBRICATI ED ALTRE OPERE | 1.364.346.611,74 | 17.236.972,90 | 56.302.103,11 | 1.325.281.481,53 |
| TERRENI COLTIVATI | 250.334.679,69 | 1.903.527,85 | 4.140.402,02 | 248.097.805,52 |
| PARCHI CON RELATIVE ACQUE DI SUPERFICIE | 395.778.916,29 | 2.588.994,86 | 148.531,18 | 398.219.379,97 |
| AREE ARCHEOLOGICHE E TERRENI SOTTOPOSTI A TUTELA | 696.831.459,96 | 23.542.106,32 | 17.589.538,18 | 702.784.028,10 |
| ALTRI TERRENI CON RELATIVE ACQUE DI SUPERFICIE | 907.053.408,67 | 51.042.055,89 | 8.964.363,53 | 949.131.101,03 |
| TOTALE | 4.058.654.563,22 | 127.044.878,11 | 95.257.651,65 | 4.090.441.789,68 |
| GIACIMENTI | | | | |
| RISERVE DI CARBONE, DI PETROLIO E DI GAS NATURALE | 235.511.578,32 | 0,00 | 9.394.568,68 | 226.117.009,64 |
| RISERVE DI MINERALI METALLIFERI | 5.567.437,44 | 0,00 | 0,00 | 5.567.437,44 |
| RISERVE DI MINERALI NON METALLIFERI | 17.940.594,00 | 0,00 | 0,00 | 17.940.594,00 |
| TOTALE | 259.019.609,76 | 0,00 | 9.394.568,68 | 249.625.041,08 |
| RISORSE BIOLOGICHE NON COLTIVATE | | | | |
| RISORSE BIOLOGICHE NON COLTIVATE | 292.844,26 | 0,00 | 0,00 | 292.844,26 |
| TOTALE | 292.844,26 | 0,00 | 0,00 | 292.844,26 |
| TOTALE COMPLESSIVO DEI BENI IMMOBILI | 64.807.596.139,05 | 1.851.980.664,77 | 1.531.048.313,01 | 65.128.528.490,81 |

PROSPETTO N. 5

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivise per categoria - Regione - Provincia

CATEGORIA 1 - BENI DISPONIBILI PER LA VENDITA.

REGIONE.....: VALLE D'AOSTA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| AOSTA | 319.330,46 | 2.699,00 | 2.699,00 | 319.330,46 |
| Totale regione..... | 319.330,46 | 2.699,00 | 2.699,00 | 319.330,46 |

REGIONE.....: PIEMONTE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| ALESSANDRIA | 25.472.821,82 | 372.742,65 | 433.099,00 | 25.412.465,47 |
| ASTI | 1.841.288,38 | 111.633,93 | 0,00 | 1.952.922,31 |
| BIELLA | 1.087.623,21 | 97.902,00 | 5.459,00 | 1.180.066,21 |
| CUNEO | 11.699.115,43 | 3.592.768,00 | 96.319,87 | 15.195.563,56 |
| NOVARA | 13.284.476,30 | 2.176.897,00 | 5.921.902,00 | 9.539.471,30 |
| TORINO | 44.019.040,38 | 4.139.986,78 | 2.516.762,61 | 45.642.264,55 |
| VERBANIA | 4.802.453,76 | 21.600,00 | 4.260,00 | 4.819.793,76 |
| VERCELLI | 4.735.874,90 | 112.660,85 | 19.722,35 | 4.828.813,40 |
| Totale regione..... | 106.942.694,18 | 10.626.191,21 | 8.997.524,83 | 108.571.360,56 |

REGIONE.....: LIGURIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| GENOVA | 44.774.926,61 | 1.114.318,58 | 1.765.911,98 | 44.123.333,21 |
| IMPERIA | 18.054.674,61 | 6.790.949,73 | 414.943,00 | 24.430.681,34 |
| LA SPEZIA | 11.347.413,42 | 332.275,00 | 16.123,00 | 11.663.565,42 |
| SAVONA | 23.466.067,55 | 1.674.283,00 | 1.803.096,00 | 23.337.254,55 |
| Totale regione..... | 97.643.082,19 | 9.911.826,31 | 4.000.073,98 | 103.554.834,52 |

PROSPETTO N. 5

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivise per categoria - Regione - Provincia

CATEGORIA 1 - BENI DISPONIBILI PER LA VENDITA.

REGIONE.....: LOMBARDIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BERGAMO | 10.567.528,22 | 1.566.533,25 | 1.660.479,25 | 10.473.582,22 |
| BRESCIA | 26.537.397,46 | 1.181.320,00 | 877.648,00 | 26.841.069,46 |
| COMO | 7.679.270,76 | 862.709,50 | 211.992,50 | 8.329.987,76 |
| CREMONA | 6.985.020,46 | 354.333,33 | 125.900,84 | 7.213.452,95 |
| LECCO | 5.539.963,71 | 556.400,00 | 2.335,74 | 6.094.027,97 |
| LODI | 5.155.990,20 | 0,00 | 0,00 | 5.155.990,20 |
| MANTOVA | 16.722.989,24 | 106.935,00 | 131.100,00 | 16.698.824,24 |
| MILANO | 51.819.916,89 | 2.596.020,00 | 3.474.284,42 | 50.941.652,47 |
| PAVIA | 26.836.833,78 | 12.575,00 | 23.356.757,22 | 3.492.651,56 |
| SONDRIO | 2.301.594,40 | 235.979,35 | 203.299,32 | 2.334.274,43 |
| VARESE | 13.023.551,91 | 12.051.153,92 | 536.871,69 | 24.537.834,14 |
| Totale regione..... | 173.170.057,03 | 19.523.959,35 | 30.580.668,98 | 162.113.347,40 |

REGIONE.....: TRENINO ALTO ADIGE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BOLZANO | 50.615.714,35 | 25.280.611,38 | 12.492.146,38 | 63.404.179,35 |
| TRENTO | 18.490.474,10 | 1.850.000,00 | 916.000,00 | 19.424.474,10 |
| Totale regione..... | 69.106.188,45 | 27.130.611,38 | 13.408.146,38 | 82.828.653,45 |

PROSPETTO N. 5

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivise per categoria - Regione - Provincia

CATEGORIA 1 - BENI DISPONIBILI PER LA VENDITA.

REGIONE.....: FRIULI VENEZIA GIULIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| GORIZIA | 15.788.201,95 | 227.643,00 | 0,00 | 16.015.844,95 |
| PORDENONE | 5.526.022,03 | 304.395,00 | 120.000,00 | 5.710.417,03 |
| TRIESTE | 75.088.177,62 | 9.727.425,56 | 10.687.601,25 | 74.128.001,93 |
| UDINE | 61.395.974,95 | 693.973,00 | 674.139,60 | 61.415.808,35 |
| Totale regione..... | 157.798.376,55 | 10.953.436,56 | 11.481.740,85 | 157.270.072,26 |

REGIONE.....: VENETO

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BELLUNO | 23.197.734,57 | 450.416,30 | 291.167,30 | 23.356.983,57 |
| PADOVA | 15.760.968,54 | 280.309,60 | 446.559,26 | 15.594.718,88 |
| ROVIGO | 13.429.323,12 | 226.229,56 | 710.944,86 | 12.944.607,82 |
| TREVISO | 33.295.510,04 | 226.692,26 | 1.117.070,04 | 32.405.132,26 |
| VENEZIA | 46.267.417,65 | 1.529.699,28 | 15.158.595,15 | 32.638.521,78 |
| VERONA | 14.192.022,26 | 679.038,80 | 1.785.335,42 | 13.085.725,64 |
| VICENZA | 4.197.081,26 | 430.815,64 | 315.617,91 | 4.312.278,99 |
| Totale regione..... | 150.340.057,44 | 3.823.201,44 | 19.825.289,94 | 134.337.968,94 |

PROSPETTO N. 5

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivise per categoria - Regione - Provincia

CATEGORIA 1 - BENI DISPONIBILI PER LA VENDITA.

REGIONE.....: EMILIA ROMAGNA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BOLOGNA | 28.079.972,78 | 337.544,00 | 146.141,17 | 28.271.375,61 |
| FERRARA | 8.854.728,43 | 394.575,00 | 77.026,49 | 9.172.276,94 |
| FORLI - CESENA | 2.709.205,55 | 5.288,00 | 238.048,00 | 2.476.445,55 |
| MODENA | 4.521.106,65 | 40.309,09 | 200.364,49 | 4.361.051,25 |
| PARMA | 1.032.889,19 | 0,00 | 0,00 | 1.032.889,19 |
| PIACENZA | 3.566.231,49 | 9.450,00 | 73.200,00 | 3.502.481,49 |
| RAVENNA | 11.076.581,73 | 603.470,68 | 10.926,00 | 11.669.126,41 |
| REGGIO EMILIA | 1.923.031,97 | 521.501,00 | 148.989,74 | 2.295.543,23 |
| RIMINI | 22.373.793,52 | 5.988,94 | 4.438,94 | 22.375.343,52 |
| Totale regione..... | 84.137.541,31 | 1.918.126,71 | 899.134,83 | 85.156.533,19 |

REGIONE.....: TOSCANA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| AREZZO | 3.365.784,50 | 1.071.206,00 | 8.604,00 | 4.428.386,50 |
| FIRENZE | 8.198.913,17 | 143.653,45 | 309.169,70 | 8.033.396,92 |
| GROSSETO | 8.371.372,29 | 110.515,00 | 0,00 | 8.481.887,29 |
| LIVORNO | 23.522.361,55 | 1.040.550,52 | 2.182.591,76 | 22.380.320,31 |
| LUCCA | 4.925.361,00 | 1.387.194,11 | 383.076,11 | 5.929.479,00 |
| MASSA CARRARA | 13.659.977,06 | 270.820,00 | 2.104.646,00 | 11.826.151,06 |
| PISA | 7.518.937,09 | 417.009,71 | 1.019.000,00 | 6.916.946,80 |
| PISTOIA | 989.680,00 | 52.590,00 | 0,00 | 1.042.270,00 |
| PRATO | 209.631,00 | 0,00 | 0,00 | 209.631,00 |
| SIENA | 3.441.797,26 | 10.098,00 | 0,00 | 3.451.895,26 |
| Totale regione..... | 74.203.814,92 | 4.503.636,79 | 6.007.087,57 | 72.700.364,14 |

PROSPETTO N. 5

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivise per categoria - Regione - Provincia

CATEGORIA 1 - BENI DISPONIBILI PER LA VENDITA.

REGIONE.....: MARCHE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| ANCONA | 15.720.578,68 | 89.700,00 | 130.758,01 | 15.679.520,67 |
| ASCOLI PICENO | 6.981.216,11 | 12.100,00 | 0,00 | 6.993.316,11 |
| MACERATA | 2.639.584,31 | 69.399,00 | 0,00 | 2.708.983,31 |
| PESARO - URBINO | 8.270.029,39 | 1.056.290,62 | 0,00 | 9.326.320,01 |
| Totale regione..... | 33.611.408,49 | 1.227.489,62 | 130.758,01 | 34.708.140,10 |

REGIONE.....: UMBRIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| PERUGIA | 5.567.528,62 | 5.208.676,00 | 54.967,07 | 10.721.237,55 |
| TERNI | 2.898.567,40 | 1,00 | 0,00 | 2.898.568,40 |
| Totale regione..... | 8.466.096,02 | 5.208.677,00 | 54.967,07 | 13.619.805,95 |

REGIONE.....: LAZIO

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| ESTERO | 0,00 | 18.949,26 | 0,00 | 18.949,26 |
| FROSINONE | 23.832.011,25 | 6.479.927,18 | 7.854.972,17 | 22.456.966,26 |
| LATINA | 57.865.300,67 | 522.498,13 | 12.057.542,51 | 46.330.256,29 |
| RIETI | 10.010.737,02 | 32.339,10 | 29.687,20 | 10.013.388,92 |
| ROMA | 524.234.991,75 | 11.927.468,97 | 21.579.638,68 | 514.582.822,04 |
| VITERBO | 1.735.579,20 | 251.795,00 | 31.000,00 | 1.956.374,20 |
| Totale regione..... | 617.678.619,89 | 19.232.977,64 | 41.552.840,56 | 595.358.756,97 |

PROSPETTO N. 5

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivise per categoria - Regione - Provincia

CATEGORIA 1 - BENI DISPONIBILI PER LA VENDITA.

REGIONE.....: ABRUZZO

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CHIETI | 4.275.751,47 | 122.853,00 | 204.875,10 | 4.193.729,37 |
| L'AQUILA | 15.613.555,56 | 7.260,00 | 1.894.085,00 | 13.726.730,56 |
| PESCARA | 7.524.394,96 | 392.557,42 | 751.030,00 | 7.165.922,38 |
| TERAMO | 756.767,00 | 0,00 | 0,00 | 756.767,00 |
| Totale regione..... | 28.170.468,99 | 522.670,42 | 2.849.990,10 | 25.843.149,31 |

REGIONE.....: MOLISE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CAMPOBASSO | 16.885.893,71 | 554.508,00 | 1.015.341,55 | 16.425.060,16 |
| ISERNIA | 5.805.918,12 | 155.983,00 | 64.544,00 | 5.897.357,12 |
| Totale regione..... | 22.691.811,83 | 710.491,00 | 1.079.885,55 | 22.322.417,28 |

REGIONE.....: CAMPANIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| AVELLINO | 4.407.113,48 | 4.250,00 | 8.449,00 | 4.402.914,48 |
| BENEVENTO | 7.002.451,59 | 25.800,00 | 21.750,00 | 7.006.501,59 |
| CASERTA | 1.704.507,20 | 0,00 | 32.576,08 | 1.671.931,12 |
| NAPOLI | 35.460.188,08 | 81.675,00 | 395.389,00 | 35.146.474,08 |
| SALERNO | 11.237.225,72 | 24.817,29 | 5.427.766,00 | 5.834.277,01 |
| Totale regione..... | 59.811.486,07 | 136.542,29 | 5.885.930,08 | 54.062.098,28 |

PROSPETTO N. 5

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivise per categoria - Regione - Provincia

CATEGORIA 1 - BENI DISPONIBILI PER LA VENDITA.

REGIONE.....: BASILICATA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| MATERA | 23.708.533,74 | 23.135,05 | 1.759.172,29 | 21.972.496,50 |
| POTENZA | 9.134.292,62 | 270.971,00 | 4.949,03 | 9.400.314,59 |
| Totale regione..... | 32.842.826,36 | 294.106,05 | 1.764.121,32 | 31.372.811,09 |

REGIONE.....: PUGLIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BARI | 11.541.848,87 | 1.838.901,00 | 1.341.265,00 | 12.039.484,87 |
| BRINDISI | 1.246.327,78 | 163.311,00 | 102.964,51 | 1.306.674,27 |
| FOGGIA | 11.860.835,68 | 176.801,25 | 20.700,00 | 12.016.936,93 |
| LECCE | 5.016.015,58 | 642.306,00 | 168.150,00 | 5.490.171,58 |
| TARANTO | 6.878.109,13 | 951.688,92 | 845.124,50 | 6.984.673,55 |
| Totale regione..... | 36.543.137,04 | 3.773.008,17 | 2.478.204,01 | 37.837.941,20 |

REGIONE.....: CALABRIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CATANZARO | 1.964.539,83 | 1.187.474,51 | 1.146.395,00 | 2.005.619,34 |
| COSENZA | 14.360.202,28 | 153.741,00 | 1.686.095,42 | 12.827.847,86 |
| CROTONE | 901.430,60 | 21.865,00 | 0,00 | 923.295,60 |
| REGGIO CALABRIA | 35.089.391,04 | 83.375,07 | 1.926.972,07 | 33.245.794,04 |
| VIBO VALENTIA | 1.079.753,30 | 137.375,60 | 4.000,00 | 1.213.128,90 |
| Totale regione..... | 53.395.317,05 | 1.583.831,18 | 4.763.462,49 | 50.215.685,74 |

PROSPETTO N. 5

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivise per categoria - Regione - Provincia

CATEGORIA 1 - BENI DISPONIBILI PER LA VENDITA.

REGIONE.....: SICILIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| AGRIGENTO | 14.118.373,78 | 3.197,09 | 82.862,04 | 14.038.708,83 |
| CALTANISSETTA | 3.978.122,79 | 23.750,00 | 49.250,00 | 3.952.622,79 |
| CATANIA | 9.233.688,88 | 227.156,31 | 53.641,31 | 9.407.203,88 |
| ENNA | 3.573.199,90 | 0,00 | 0,00 | 3.573.199,90 |
| MESSINA | 22.630.922,36 | 834.998,02 | 561.646,25 | 22.904.274,13 |
| PALERMO | 38.502.375,16 | 212.000,00 | 1.759.750,00 | 36.954.625,16 |
| RAGUSA | 7.249.874,81 | 0,00 | 71.500,00 | 7.178.374,81 |
| SIRACUSA | 14.407.992,16 | 976.418,00 | 796.933,00 | 14.587.477,16 |
| TRAPANI | 22.592.824,48 | 329.552,00 | 39.502,00 | 22.882.874,48 |
| Totale regione..... | 136.287.374,32 | 2.607.071,42 | 3.415.084,60 | 135.479.361,14 |

REGIONE.....: SARDEGNA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CAGLIARI | 33.438.487,01 | 13.014,34 | 918.805,00 | 32.532.696,35 |
| NUORO | 1.610.525,00 | 143.600,00 | 0,00 | 1.754.125,00 |
| ORISTANO | 1.239.396,51 | 36.500,00 | 0,00 | 1.275.896,51 |
| SASSARI | 24.222.934,99 | 1.538.060,00 | 1.653.538,00 | 24.107.456,99 |
| Totale regione..... | 60.511.343,51 | 1.731.174,34 | 2.572.343,00 | 59.670.174,85 |

PROSPETTO N. 5

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivise per categoria - Regione - Provincia

CATEGORIA 2 - BENI SU CUI GRAVANO DIRITTI REALI (USUFRUTTO, USO, ABITAZIONE, SUPERFICIE, ENFITEUSI) A FAVORE DI TERZI: CENSI, LIVELLI ED ALTRE PRESTAZIONI ATTIVE.

REGIONE.....: PIEMONTE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BIELLA | 500,00 | 0,00 | 0,00 | 500,00 |
| Totale regione..... | 500,00 | 0,00 | 0,00 | 500,00 |

REGIONE.....: LIGURIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| GENOVA | 12.278,75 | 0,00 | 0,00 | 12.278,75 |
| Totale regione..... | 12.278,75 | 0,00 | 0,00 | 12.278,75 |

REGIONE.....: LOMBARDIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BRESCIA | 320.400,00 | 0,00 | 0,00 | 320.400,00 |
| CREMONA | 193.610,00 | 0,00 | 0,00 | 193.610,00 |
| SONDRIO | 19.200,00 | 0,00 | 0,00 | 19.200,00 |
| VARESE | 47.150,00 | 0,00 | 0,00 | 47.150,00 |
| Totale regione..... | 580.360,00 | 0,00 | 0,00 | 580.360,00 |

PROSPETTO N. 5

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivise per categoria - Regione - Provincia

CATEGORIA 2 - BENI SU CUI GRAVANO DIRITTI REALI (USUFRUTTO, USO, ABITAZIONE, SUPERFICIE, ENFITEUSI) A FAVORE DI TERZI: CENSI, LIVELLI ED ALTRE PRESTAZIONI ATTIVE.

REGIONE.....: FRIULI VENEZIA GIULIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| PORDENONE | 77.833,00 | 0,00 | 0,00 | 77.833,00 |
| UDINE | 93.600,00 | 0,00 | 0,00 | 93.600,00 |
| Totale regione..... | 171.433,00 | 0,00 | 0,00 | 171.433,00 |

REGIONE.....: EMILIA ROMAGNA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BOLOGNA | 353.000,00 | 0,00 | 0,00 | 353.000,00 |
| RAVENNA | 226.125,00 | 0,00 | 0,00 | 226.125,00 |
| Totale regione..... | 579.125,00 | 0,00 | 0,00 | 579.125,00 |

REGIONE.....: TOSCANA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| FIRENZE | 378.380,00 | 0,00 | 0,00 | 378.380,00 |
| LIVORNO | 127.870,17 | 0,00 | 0,00 | 127.870,17 |
| LUCCA | 532.400,00 | 0,00 | 0,00 | 532.400,00 |
| MASSA CARRARA | 18.250,00 | 0,00 | 0,00 | 18.250,00 |
| PISA | 1.091.212,02 | 0,00 | 0,00 | 1.091.212,02 |
| PISTOIA | 745,00 | 0,00 | 745,00 | 0,00 |
| Totale regione..... | 2.148.857,19 | 0,00 | 745,00 | 2.148.112,19 |

PROSPETTO N. 5

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivise per categoria - Regione - Provincia

CATEGORIA 2 - BENI SU CUI GRAVANO DIRITTI REALI (USUFRUTTO, USO, ABITAZIONE, SUPERFICIE, ENFITEUSI) A FAVORE DI TERZI: CENSI, LIVELLI ED ALTRE PRESTAZIONI ATTIVE.

REGIONE.....: LAZIO

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| ROMA | 14.586,66 | 0,00 | 0,00 | 14.586,66 |
| Totale regione..... | 14.586,66 | 0,00 | 0,00 | 14.586,66 |

REGIONE.....: ABRUZZO

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| PESCARA | 102.060,91 | 0,00 | 159,00 | 101.901,91 |
| Totale regione..... | 102.060,91 | 0,00 | 159,00 | 101.901,91 |

REGIONE.....: MOLISE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CAMPOBASSO | 87.197,88 | 0,00 | 30.050,00 | 57.147,88 |
| ISERNIA | 136.778,00 | 0,00 | 136.272,00 | 506,00 |
| Totale regione..... | 223.975,88 | 0,00 | 166.322,00 | 57.653,88 |

PROSPETTO N. 5

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivise per categoria - Regione - Provincia

CATEGORIA 2 - BENI SU CUI GRAVANO DIRITTI REALI (USUFRUTTO, USO, ABITAZIONE, SUPERFICIE, ENFITEUSI) A FAVORE DI TERZI: CENSI, LIVELLI ED ALTRE PRESTAZIONI ATTIVE.

REGIONE.....: CAMPANIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| AVELLINO | 4.269,55 | 0,00 | 3.037,00 | 1.232,55 |
| CASERTA | 367.915,13 | 0,00 | 0,00 | 367.915,13 |
| NAPOLI | 0,00 | 20.000,00 | 20.000,00 | 0,00 |
| SALERNO | 13.080,98 | 0,00 | 7.884,00 | 5.196,98 |
| Totale regione..... | 385.265,66 | 20.000,00 | 30.921,00 | 374.344,66 |

REGIONE.....: SICILIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| AGRIGENTO | 7.300,00 | 0,00 | 0,00 | 7.300,00 |
| PALERMO | 233.059,82 | 0,00 | 0,00 | 233.059,82 |
| Totale regione..... | 240.359,82 | 0,00 | 0,00 | 240.359,82 |

PROSPETTO N. 5

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivise per categoria - Regione - Provincia

CATEGORIA 3 - DIRITTI REALI (USUFRUTTO, USO, ABITAZIONE, SUPERFICIE, ENFITEUSI) COSTITUITI SU BENI DI PROPRIETA' DI COMUNI, PROVINCE, REGIONI, NONCHE' DI TERZI IN GENERE.

REGIONE.....: PIEMONTE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| ALESSANDRIA | 1.361.538,00 | 0,00 | 0,00 | 1.361.538,00 |
| CUNEO | 3.480.582,35 | 0,00 | 0,00 | 3.480.582,35 |
| TORINO | 13.665.095,00 | 0,00 | 0,00 | 13.665.095,00 |
| VERCELLI | 378.460,00 | 0,00 | 0,00 | 378.460,00 |
| Totale regione..... | 18.885.675,35 | 0,00 | 0,00 | 18.885.675,35 |

REGIONE.....: LIGURIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| GENOVA | 252.245,00 | 0,00 | 0,00 | 252.245,00 |
| IMPERIA | 6.900,00 | 0,00 | 0,00 | 6.900,00 |
| LA SPEZIA | 62.235,00 | 0,00 | 0,00 | 62.235,00 |
| SAVONA | 258.560,43 | 0,00 | 0,00 | 258.560,43 |
| Totale regione..... | 579.940,43 | 0,00 | 0,00 | 579.940,43 |

PROSPETTO N. 5

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivise per categoria - Regione - Provincia

CATEGORIA 3 - DIRITTI REALI (USUFRUTTO, USO, ABITAZIONE, SUPERFICIE, ENFITEUSI) COSTITUITI SU BENI DI PROPRIETA' DI COMUNI, PROVINCE, REGIONI, NONCHE' DI TERZI IN GENERE.

REGIONE.....: LOMBARDIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BERGAMO | 32.037,04 | 0,00 | 7.627,04 | 24.410,00 |
| BRESCIA | 182.965,90 | 0,00 | 22.460,00 | 160.505,90 |
| COMO | 5.041.758,53 | 0,00 | 0,00 | 5.041.758,53 |
| CREMONA | 135.397,81 | 0,00 | 0,00 | 135.397,81 |
| LODI | 46.192,00 | 0,00 | 0,00 | 46.192,00 |
| MANTOVA | 604.001,00 | 0,00 | 0,00 | 604.001,00 |
| MILANO | 3.340.394,00 | 55.500,00 | 115.000,00 | 3.280.894,00 |
| PAVIA | 160.437,71 | 0,00 | 0,00 | 160.437,71 |
| SONDRIO | 235.647,30 | 0,00 | 0,00 | 235.647,30 |
| VARESE | 13.582,00 | 0,00 | 0,00 | 13.582,00 |
| Totale regione..... | 9.792.413,29 | 55.500,00 | 145.087,04 | 9.702.826,25 |

REGIONE.....: TRENINO ALTO ADIGE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BOLZANO | 62.000,00 | 0,00 | 0,00 | 62.000,00 |
| TRENTO | 620.302,00 | 0,00 | 0,00 | 620.302,00 |
| Totale regione..... | 682.302,00 | 0,00 | 0,00 | 682.302,00 |

PROSPETTO N. 5

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivise per categoria - Regione - Provincia

CATEGORIA 3 - DIRITTI REALI (USUFRUTTO, USO, ABITAZIONE, SUPERFICIE, ENFITEUSI) COSTITUITI SU BENI DI PROPRIETA' DI COMUNI, PROVINCE, REGIONI, NONCHE' DI TERZI IN GENERE.

REGIONE.....: FRIULI VENEZIA GIULIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| GORIZIA | 1.408.000,00 | 0,00 | 0,00 | 1.408.000,00 |
| TRIESTE | 14.939,50 | 0,00 | 0,00 | 14.939,50 |
| Totale regione..... | 1.422.939,50 | 0,00 | 0,00 | 1.422.939,50 |

REGIONE.....: VENETO

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BELLUNO | 1.024.416,00 | 0,00 | 0,00 | 1.024.416,00 |
| PADOVA | 9.190,00 | 0,00 | 0,00 | 9.190,00 |
| ROVIGO | 364.377,00 | 0,00 | 0,00 | 364.377,00 |
| TREVISO | 2.847,00 | 0,00 | 0,00 | 2.847,00 |
| VENEZIA | 520.000,00 | 342.260,00 | 0,00 | 862.260,00 |
| VERONA | 1.773.306,00 | 0,00 | 0,00 | 1.773.306,00 |
| VICENZA | 931.345,00 | 0,00 | 0,00 | 931.345,00 |
| Totale regione..... | 4.625.481,00 | 342.260,00 | 0,00 | 4.967.741,00 |

PROSPETTO N. 5

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivise per categoria - Regione - Provincia

CATEGORIA 3 - DIRITTI REALI (USUFRUTTO, USO, ABITAZIONE, SUPERFICIE, ENFITEUSI) COSTITUITI SU BENI DI PROPRIETA' DI COMUNI, PROVINCE, REGIONI, NONCHE' DI TERZI IN GENERE.

REGIONE.....: EMILIA ROMAGNA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BOLOGNA | 337.582,00 | 0,00 | 0,00 | 337.582,00 |
| FERRARA | 2.444.065,00 | 0,00 | 0,00 | 2.444.065,00 |
| FORLI - CESENA | 171.352,97 | 2.030.000,00 | 0,00 | 2.201.352,97 |
| MODENA | 5.527.193,57 | 206.450,00 | 0,00 | 5.733.643,57 |
| PARMA | 5.016.339,95 | 0,00 | 0,00 | 5.016.339,95 |
| PIACENZA | 101.950,00 | 0,00 | 40.000,00 | 61.950,00 |
| RAVENNA | 186.000,00 | 0,00 | 0,00 | 186.000,00 |
| REGGIO EMILIA | 50.908,52 | 0,00 | 0,00 | 50.908,52 |
| RIMINI | 2.567.652,00 | 0,00 | 0,00 | 2.567.652,00 |
| Totale regione..... | 16.403.044,01 | 2.236.450,00 | 40.000,00 | 18.599.494,01 |

REGIONE.....: TOSCANA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| AREZZO | 67.000,00 | 0,00 | 0,00 | 67.000,00 |
| FIRENZE | 3.045.487,00 | 0,00 | 0,00 | 3.045.487,00 |
| LIVORNO | 3.873,00 | 0,00 | 0,00 | 3.873,00 |
| MASSA CARRARA | 135.148,49 | 0,00 | 0,00 | 135.148,49 |
| SIENA | 4.819.124,56 | 0,00 | 0,00 | 4.819.124,56 |
| Totale regione..... | 8.070.633,05 | 0,00 | 0,00 | 8.070.633,05 |

PROSPETTO N. 5

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivise per categoria - Regione - Provincia

CATEGORIA 3 - DIRITTI REALI (USUFRUTTO, USO, ABITAZIONE, SUPERFICIE, ENFITEUSI) COSTITUITI SU BENI DI PROPRIETA' DI COMUNI, PROVINCE, REGIONI, NONCHE' DI TERZI IN GENERE.

REGIONE.....: MARCHE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| ANCONA | 217.400,00 | 0,00 | 0,00 | 217.400,00 |
| ASCOLI PICENO | 74.728,01 | 0,00 | 0,00 | 74.728,01 |
| MACERATA | 1.085.000,01 | 125.000,00 | 0,00 | 1.210.000,01 |
| PESARO - URBINO | 1.380.300,01 | 0,00 | 0,00 | 1.380.300,01 |
| Totale regione..... | 2.757.428,03 | 125.000,00 | 0,00 | 2.882.428,03 |

REGIONE.....: UMBRIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| PERUGIA | 11.193.691,00 | 0,00 | 0,00 | 11.193.691,00 |
| TERNI | 2.312,00 | 0,00 | 0,00 | 2.312,00 |
| Totale regione..... | 11.196.003,00 | 0,00 | 0,00 | 11.196.003,00 |

REGIONE.....: LAZIO

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| RIETI | 4.955.226,29 | 0,00 | 0,00 | 4.955.226,29 |
| ROMA | 389.169,65 | 0,00 | 0,00 | 389.169,65 |
| VITERBO | 2.266.476,41 | 0,00 | 0,00 | 2.266.476,41 |
| Totale regione..... | 7.610.872,35 | 0,00 | 0,00 | 7.610.872,35 |

PROSPETTO N. 5

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivise per categoria - Regione - Provincia

CATEGORIA 3 - DIRITTI REALI (USUFRUTTO, USO, ABITAZIONE, SUPERFICIE, ENFITEUSI) COSTITUITI SU BENI DI PROPRIETA' DI COMUNI, PROVINCE, REGIONI, NONCHE' DI TERZI IN GENERE.

REGIONE.....: ABRUZZO

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CHIETI | 107.072,00 | 0,00 | 0,00 | 107.072,00 |
| L'AQUILA | 205.699,00 | 0,00 | 0,00 | 205.699,00 |
| PESCARA | 7.784.048,00 | 0,00 | 0,00 | 7.784.048,00 |
| Totale regione..... | 8.096.819,00 | 0,00 | 0,00 | 8.096.819,00 |

REGIONE.....: MOLISE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CAMPOBASSO | 49.308,06 | 0,00 | 0,00 | 49.308,06 |
| Totale regione..... | 49.308,06 | 0,00 | 0,00 | 49.308,06 |

REGIONE.....: CAMPANIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BENEVENTO | 32.899.373,33 | 0,00 | 0,00 | 32.899.373,33 |
| CASERTA | 750.000,00 | 0,00 | 0,00 | 750.000,00 |
| SALERNO | 12.868.442,08 | 0,00 | 0,00 | 12.868.442,08 |
| Totale regione..... | 46.517.815,41 | 0,00 | 0,00 | 46.517.815,41 |

PROSPETTO N. 5

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivise per categoria - Regione - Provincia

CATEGORIA 3 - DIRITTI REALI (USUFRUTTO, USO, ABITAZIONE, SUPERFICIE, ENFITEUSI) COSTITUITI SU BENI DI PROPRIETA' DI COMUNI, PROVINCE, REGIONI, NONCHE' DI TERZI IN GENERE.

REGIONE.....: BASILICATA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| MATERA | 299.978,82 | 0,00 | 0,00 | 299.978,82 |
| POTENZA | 115.491,35 | 0,00 | 0,00 | 115.491,35 |
| Totale regione..... | 415.470,17 | 0,00 | 0,00 | 415.470,17 |

REGIONE.....: PUGLIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| FOGGIA | 400.000,00 | 407.400,00 | 0,00 | 807.400,00 |
| TARANTO | 14.633.000,00 | 0,00 | 0,00 | 14.633.000,00 |
| Totale regione..... | 15.033.000,00 | 407.400,00 | 0,00 | 15.440.400,00 |

REGIONE.....: CALABRIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| COSENZA | 2.083.857,22 | 395.000,00 | 0,00 | 2.478.857,22 |
| CROTONE | 4.165,00 | 0,00 | 0,00 | 4.165,00 |
| REGGIO CALABRIA | 1,00 | 1,00 | 0,00 | 2,00 |
| VIBO VALENTIA | 2.019.093,00 | 0,00 | 0,00 | 2.019.093,00 |
| Totale regione..... | 4.107.116,22 | 395.001,00 | 0,00 | 4.502.117,22 |

PROSPETTO N. 5

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivise per categoria - Regione - Provincia

CATEGORIA 3 - DIRITTI REALI (USUFRUTTO, USO, ABITAZIONE, SUPERFICIE, ENFITEUSI) COSTITUITI SU BENI DI PROPRIETA' DI COMUNI, PROVINCE, REGIONI, NONCHE' DI TERZI IN GENERE.

REGIONE.....: SICILIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| AGRIGENTO | 2.021.325,13 | 0,00 | 0,00 | 2.021.325,13 |
| MESSINA | 215.000,00 | 0,00 | 0,00 | 215.000,00 |
| PALERMO | 1.457,66 | 0,00 | 0,00 | 1.457,66 |
| RAGUSA | 1,00 | 0,00 | 0,00 | 1,00 |
| SIRACUSA | 112.530,79 | 0,00 | 0,00 | 112.530,79 |
| TRAPANI | 886.000,00 | 0,00 | 0,00 | 886.000,00 |
| Totale regione..... | 3.236.314,58 | 0,00 | 0,00 | 3.236.314,58 |

REGIONE.....: SARDEGNA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CAGLIARI | 488.339,00 | 0,00 | 0,00 | 488.339,00 |
| NUORO | 1.760,00 | 0,00 | 0,00 | 1.760,00 |
| ORISTANO | 646,12 | 0,00 | 0,00 | 646,12 |
| Totale regione..... | 490.745,12 | 0,00 | 0,00 | 490.745,12 |

PROSPETTO N. 5

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivise per categoria - Regione - Provincia

CATEGORIA 4 - MINIERE E RELATIVE PERTINENZE.

REGIONE.....: VALLE D'AOSTA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| AOSTA | 1.159.624,00 | 0,00 | 0,00 | 1.159.624,00 |
| Totale regione..... | 1.159.624,00 | 0,00 | 0,00 | 1.159.624,00 |

REGIONE.....: PIEMONTE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BIELLA | 653.840,57 | 0,00 | 0,00 | 653.840,57 |
| CUNEO | 12.944,00 | 0,00 | 0,00 | 12.944,00 |
| NOVARA | 57.784,00 | 0,00 | 0,00 | 57.784,00 |
| TORINO | 404.057,00 | 0,00 | 0,00 | 404.057,00 |
| VERBANIA | 63.573,00 | 0,00 | 0,00 | 63.573,00 |
| VERCELLI | 1.076.943,46 | 0,00 | 0,00 | 1.076.943,46 |
| Totale regione..... | 2.269.142,03 | 0,00 | 0,00 | 2.269.142,03 |

REGIONE.....: LIGURIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| GENOVA | 30.473,00 | 0,00 | 0,00 | 30.473,00 |
| LA SPEZIA | 8.373,00 | 0,00 | 0,00 | 8.373,00 |
| Totale regione..... | 38.846,00 | 0,00 | 0,00 | 38.846,00 |

PROSPETTO N. 5

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivise per categoria - Regione - Provincia

CATEGORIA 4 - MINIERE E RELATIVE PERTINENZE.

REGIONE.....: LOMBARDIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BERGAMO | 531.305,33 | 0,00 | 0,00 | 531.305,33 |
| BRESCIA | 255.101,19 | 0,00 | 0,00 | 255.101,19 |
| CREMONA | 335.055,62 | 0,00 | 0,00 | 335.055,62 |
| LECCO | 1.211.227,33 | 0,00 | 0,00 | 1.211.227,33 |
| LODI | 184.617,55 | 0,00 | 0,00 | 184.617,55 |
| MILANO | 369.856,07 | 0,00 | 0,00 | 369.856,07 |
| PAVIA | 66.629,34 | 0,00 | 0,00 | 66.629,34 |
| SONDRIO | 2.137.473,99 | 0,00 | 0,00 | 2.137.473,99 |
| VARESE | 124.879,20 | 0,00 | 0,00 | 124.879,20 |
| Totale regione..... | 5.216.145,62 | 0,00 | 0,00 | 5.216.145,62 |

REGIONE.....: VENETO

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BELLUNO | 87.805,00 | 0,00 | 0,00 | 87.805,00 |
| TREVISO | 597.842,00 | 0,00 | 0,00 | 597.842,00 |
| VERONA | 389.753,07 | 0,00 | 0,00 | 389.753,07 |
| VICENZA | 1.285.450,00 | 0,00 | 0,00 | 1.285.450,00 |
| Totale regione..... | 2.360.850,07 | 0,00 | 0,00 | 2.360.850,07 |

PROSPETTO N. 5

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivise per categoria - Regione - Provincia

CATEGORIA 4 - MINIERE E RELATIVE PERTINENZE.

REGIONE.....: EMILIA ROMAGNA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BOLOGNA | 60.799.757,07 | 0,00 | 0,00 | 60.799.757,07 |
| FERRARA | 539.104,56 | 0,00 | 0,00 | 539.104,56 |
| FORLI - CESENA | 699.062,68 | 0,00 | 0,00 | 699.062,68 |
| MODENA | 562.132,36 | 0,00 | 0,00 | 562.132,36 |
| PARMA | 435.821,79 | 0,00 | 0,00 | 435.821,79 |
| PIACENZA | 2.558.107,93 | 0,00 | 0,00 | 2.558.107,93 |
| RAVENNA | 4.335.714,02 | 0,00 | 0,00 | 4.335.714,02 |
| RIMINI | 417.133,78 | 0,00 | 0,00 | 417.133,78 |
| Totale regione..... | 70.346.834,19 | 0,00 | 0,00 | 70.346.834,19 |

REGIONE.....: TOSCANA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| AREZZO | 2.393.086,00 | 0,00 | 0,00 | 2.393.086,00 |
| FIRENZE | 1.144.292,00 | 0,00 | 0,00 | 1.144.292,00 |
| GROSSETO | 5.017.044,84 | 0,00 | 0,00 | 5.017.044,84 |
| LIVORNO | 1.838.871,72 | 0,00 | 0,00 | 1.838.871,72 |
| LUCCA | 11.912,00 | 0,00 | 0,00 | 11.912,00 |
| PISA | 10.716.325,80 | 0,00 | 0,00 | 10.716.325,80 |
| SIENA | 12.574.009,15 | 0,00 | 0,00 | 12.574.009,15 |
| Totale regione..... | 33.695.541,51 | 0,00 | 0,00 | 33.695.541,51 |

PROSPETTO N. 5

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivise per categoria - Regione - Provincia

CATEGORIA 4 - MINIERE E RELATIVE PERTINENZE.

REGIONE.....: MARCHE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| ANCONA | 30.026.270,00 | 0,00 | 0,00 | 30.026.270,00 |
| ASCOLI PICENO | 16.088.171,31 | 0,00 | 0,00 | 16.088.171,31 |
| MACERATA | 25.168.630,00 | 0,00 | 0,00 | 25.168.630,00 |
| PESARO - URBINO | 25.872.003,00 | 0,00 | 0,00 | 25.872.003,00 |
| Totale regione..... | 97.155.074,31 | 0,00 | 0,00 | 97.155.074,31 |

REGIONE.....: LAZIO

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| FROSINONE | 81.917,27 | 0,00 | 0,00 | 81.917,27 |
| LATINA | 53.073,18 | 0,00 | 0,00 | 53.073,18 |
| RIETI | 800,51 | 0,00 | 0,00 | 800,51 |
| VITERBO | 1.830.907,29 | 0,00 | 0,00 | 1.830.907,29 |
| Totale regione..... | 1.966.698,25 | 0,00 | 0,00 | 1.966.698,25 |

REGIONE.....: ABRUZZO

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CHIETI | 4.938.917,94 | 0,00 | 0,00 | 4.938.917,94 |
| L'AQUILA | 1.443.495,00 | 0,00 | 0,00 | 1.443.495,00 |
| PESCARA | 4.426.950,00 | 0,00 | 4.279.319,07 | 147.630,93 |
| TERAMO | 11.508.012,40 | 0,00 | 5.115.233,08 | 6.392.779,32 |
| Totale regione..... | 22.317.375,34 | 0,00 | 9.394.552,15 | 12.922.823,19 |

PROSPETTO N. 5

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivise per categoria - Regione - Provincia

CATEGORIA 4 - MINIERE E RELATIVE PERTINENZE.

REGIONE.....: MOLISE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CAMPOBASSO | 3.244.395,48 | 0,00 | 0,00 | 3.244.395,48 |
| Totale regione..... | 3.244.395,48 | 0,00 | 0,00 | 3.244.395,48 |

REGIONE.....: CAMPANIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BENEVENTO | 669.212,06 | 0,00 | 0,00 | 669.212,06 |
| CASERTA | 13.660,58 | 0,00 | 0,00 | 13.660,58 |
| NAPOLI | 298.833,12 | 0,00 | 0,00 | 298.833,12 |
| SALERNO | 122,41 | 0,00 | 0,00 | 122,41 |
| Totale regione..... | 981.828,17 | 0,00 | 0,00 | 981.828,17 |

REGIONE.....: BASILICATA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| MATERA | 10.059.414,02 | 0,00 | 0,00 | 10.059.414,02 |
| POTENZA | 5.323.974,48 | 0,00 | 0,00 | 5.323.974,48 |
| Totale regione..... | 15.383.388,50 | 0,00 | 0,00 | 15.383.388,50 |

PROSPETTO N. 5

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivise per categoria - Regione - Provincia

CATEGORIA 4 - MINIERE E RELATIVE PERTINENZE.

REGIONE.....: PUGLIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BRINDISI | 981.516,49 | 0,00 | 0,00 | 981.516,49 |
| FOGGIA | 1.629.725,25 | 0,00 | 0,00 | 1.629.725,25 |
| LECCE | 145.835,85 | 0,00 | 0,00 | 145.835,85 |
| Totale regione..... | 2.757.077,59 | 0,00 | 0,00 | 2.757.077,59 |

REGIONE.....: CALABRIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CATANZARO | 469.943,00 | 0,00 | 0,00 | 469.943,00 |
| COSENZA | 768.159,81 | 0,00 | 0,00 | 768.159,81 |
| CROTONE | 96.160,00 | 0,00 | 0,00 | 96.160,00 |
| REGGIO CALABRIA | 122.875,00 | 0,00 | 0,00 | 122.875,00 |
| Totale regione..... | 1.457.137,81 | 0,00 | 0,00 | 1.457.137,81 |

REGIONE.....: SICILIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CATANIA | 10.723,51 | 0,00 | 0,00 | 10.723,51 |
| ENNA | 9.142,79 | 0,00 | 0,00 | 9.142,79 |
| RAGUSA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Totale regione..... | 19.866,30 | 0,00 | 0,00 | 19.866,30 |

PROSPETTO N. 5

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivise per categoria - Regione - Provincia

CATEGORIA 5 - BENI ASSEGNATI IN USO GOVERNATIVO, COMPRESA LA DOTAZIONE DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA.

REGIONE.....: VALLE D'AOSTA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| AOSTA | 113.324.246,26 | 0,00 | 0,00 | 113.324.246,26 |
| Totale regione..... | 113.324.246,26 | 0,00 | 0,00 | 113.324.246,26 |

REGIONE.....: PIEMONTE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| ALESSANDRIA | 130.202.723,01 | 0,00 | 0,06 | 130.202.722,95 |
| ASTI | 62.276.954,00 | 0,00 | 0,00 | 62.276.954,00 |
| BIELLA | 52.102.536,05 | 0,00 | 0,00 | 52.102.536,05 |
| CUNEO | 161.093.898,21 | 0,00 | 634.763,00 | 160.459.135,21 |
| NOVARA | 47.889.532,72 | 2.340.001,00 | 0,00 | 50.229.533,72 |
| TORINO | 536.438.215,67 | 0,00 | 478.050,00 | 535.960.165,67 |
| VERBANIA | 56.709.353,45 | 0,00 | 0,00 | 56.709.353,45 |
| VERCELLI | 31.000.452,08 | 603.369,40 | 388.809,34 | 31.215.012,14 |
| Totale regione..... | 1.077.713.665,19 | 2.943.370,40 | 1.501.622,40 | 1.079.155.413,19 |

REGIONE.....: LIGURIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| GENOVA | 176.979.194,46 | 222.000,00 | 0,00 | 177.201.194,46 |
| IMPERIA | 106.699.446,78 | 0,00 | 12.295.962,73 | 94.403.484,05 |
| LA SPEZIA | 73.065.272,34 | 0,00 | 332.236,00 | 72.733.036,34 |
| SAVONA | 88.390.454,00 | 14.194.942,89 | 14.194.942,89 | 88.390.454,00 |
| Totale regione..... | 445.134.367,58 | 14.416.942,89 | 26.823.141,62 | 432.728.168,85 |

PROSPETTO N. 5

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività' (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivise per categoria - Regione - Provincia

CATEGORIA 5 - BENI ASSEGNATI IN USO GOVERNATIVO, COMPRESA LA DOTAZIONE DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA.

REGIONE.....: LOMBARDIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BERGAMO | 87.441.472,06 | 0,00 | 0,00 | 87.441.472,06 |
| BRESCIA | 136.478.387,98 | 428.000,00 | 481.950,00 | 136.424.437,98 |
| COMO | 82.930.431,51 | 290.598,00 | 1.417.054,34 | 81.803.975,17 |
| CREMONA | 55.575.908,91 | 100.860,00 | 0,00 | 55.676.768,91 |
| LECCO | 42.979.124,73 | 0,00 | 0,00 | 42.979.124,73 |
| LODI | 14.886.983,42 | 0,00 | 0,00 | 14.886.983,42 |
| MANTOVA | 27.673.832,00 | 9.075.291,35 | 369.736,35 | 36.379.387,00 |
| MILANO | 1.081.039.863,41 | 90.554.814,43 | 61.115.869,14 | 1.110.478.808,70 |
| PAVIA | 107.041.843,10 | 0,00 | 0,00 | 107.041.843,10 |
| SONDRIO | 21.523.676,95 | 0,00 | 1.246,77 | 21.522.430,18 |
| VARESE | 139.435.776,79 | 0,00 | 125.150,00 | 139.310.626,79 |
| Totale regione..... | 1.797.007.300,86 | 100.449.563,78 | 63.511.006,60 | 1.833.945.858,04 |

REGIONE.....: TRENINO ALTO ADIGE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BOLZANO | 648.360.752,59 | 14.036.259,07 | 24.524.531,07 | 637.872.480,59 |
| TRENTO | 383.546.155,90 | 13.405.536,00 | 12.079.999,00 | 384.871.692,90 |
| Totale regione..... | 1.031.906.908,49 | 27.441.795,07 | 36.604.530,07 | 1.022.744.173,49 |

PROSPETTO N. 5

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivise per categoria - Regione - Provincia

CATEGORIA 5 - BENI ASSEGNATI IN USO GOVERNATIVO, COMPRESA LA DOTAZIONE DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA.

REGIONE.....: FRIULI VENEZIA GIULIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| GORIZIA | 88.410.751,00 | 0,00 | 0,00 | 88.410.751,00 |
| PORDENONE | 53.392.877,00 | 0,00 | 0,00 | 53.392.877,00 |
| TRIESTE | 116.945.173,85 | 391.875,00 | 306.536,00 | 117.030.512,85 |
| UDINE | 289.416.777,35 | 16.150.739,50 | 16.204.124,50 | 289.363.392,35 |
| Totale regione..... | 548.165.579,20 | 16.542.614,50 | 16.510.660,50 | 548.197.533,20 |

REGIONE.....: VENETO

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BELLUNO | 234.186.979,39 | 4.912.701,20 | 3.221.428,00 | 235.878.252,59 |
| PADOVA | 262.101.550,70 | 0,00 | 0,00 | 262.101.550,70 |
| ROVIGO | 49.971.401,02 | 154.920,00 | 0,00 | 50.126.321,02 |
| TREVISO | 297.910.308,40 | 2.754.375,00 | 1.204.375,00 | 299.460.308,40 |
| VENEZIA | 193.004.087,11 | 24.554.143,61 | 13.291.574,92 | 204.266.655,80 |
| VERONA | 259.166.590,31 | 3.947.816,62 | 3.140.261,80 | 259.974.145,13 |
| VICENZA | 123.610.099,03 | 1.070.060,00 | 0,00 | 124.680.159,03 |
| Totale regione..... | 1.419.951.015,96 | 37.394.016,43 | 20.857.639,72 | 1.436.487.392,67 |

PROSPETTO N. 5

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivise per categoria - Regione - Provincia

CATEGORIA 5 - BENI ASSEGNATI IN USO GOVERNATIVO, COMPRESA LA DOTAZIONE DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA.

REGIONE.....: EMILIA ROMAGNA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BOLOGNA | 412.635.351,26 | 8.949.608,53 | 21.334.876,24 | 400.250.083,55 |
| FERRARA | 82.831.093,95 | 11.816.155,52 | 0,00 | 94.647.249,47 |
| FORLI - CESENA | 100.672.601,33 | 27.292.297,00 | 1.619.086,80 | 126.345.811,53 |
| MODENA | 108.397.334,35 | 0,00 | 0,00 | 108.397.334,35 |
| PARMA | 63.195.911,78 | 108.457.242,00 | 3.577.308,59 | 168.075.845,19 |
| PIACENZA | 94.218.199,35 | 183.200,00 | 0,00 | 94.401.399,35 |
| RAVENNA | 76.269.218,93 | 0,00 | 0,00 | 76.269.218,93 |
| REGGIO EMILIA | 90.548.316,86 | 0,00 | 452.760,00 | 90.095.556,86 |
| RIMINI | 32.815.275,00 | 0,00 | 0,00 | 32.815.275,00 |
| Totale regione..... | 1.061.583.302,81 | 156.698.503,05 | 26.984.031,63 | 1.191.297.774,23 |

REGIONE.....: TOSCANA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| AREZZO | 48.157.972,42 | 2.629.160,00 | 0,00 | 50.787.132,42 |
| FIRENZE | 642.149.181,10 | 64.000,00 | 40,00 | 642.213.141,10 |
| GROSSETO | 136.086.150,64 | 588.357,00 | 1,00 | 136.674.506,64 |
| LIVORNO | 477.380.226,36 | 15.883,87 | 15.883,87 | 477.380.226,36 |
| LUCCA | 40.090.716,00 | 0,00 | 3.965.026,00 | 36.125.690,00 |
| MASSA CARRARA | 41.622.293,10 | 101.700,00 | 102.080,00 | 41.621.913,10 |
| PISA | 151.463.744,29 | 6.120.421,04 | 2.337.467,81 | 155.246.697,52 |
| PISTOIA | 130.113.574,41 | 0,00 | 26,00 | 130.113.548,41 |
| PRATO | 3.283.393,00 | 0,00 | 0,00 | 3.283.393,00 |
| SIENA | 126.760.296,49 | 1.134.725,00 | 0,00 | 127.895.021,49 |
| Totale regione..... | 1.797.107.547,81 | 10.654.246,91 | 6.420.524,68 | 1.801.341.270,04 |

PROSPETTO N. 5

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivise per categoria - Regione - Provincia

CATEGORIA 5 - BENI ASSEGNATI IN USO GOVERNATIVO, COMPRESA LA DOTAZIONE DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA.

REGIONE.....: MARCHE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| ANCONA | 152.534.065,64 | 0,00 | 0,00 | 152.534.065,64 |
| ASCOLI PICENO | 74.709.381,00 | 0,00 | 0,00 | 74.709.381,00 |
| MACERATA | 37.891.612,00 | 0,00 | 0,00 | 37.891.612,00 |
| PESARO - URBINO | 123.440.233,00 | 30.493,77 | 2,00 | 123.470.724,77 |
| Totale regione..... | 388.575.291,64 | 30.493,77 | 2,00 | 388.605.783,41 |

REGIONE.....: UMBRIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| PERUGIA | 267.048.858,52 | 0,00 | 0,00 | 267.048.858,52 |
| TERNI | 76.374.661,00 | 6.683.432,00 | 6.358.432,00 | 76.699.661,00 |
| Totale regione..... | 343.423.519,52 | 6.683.432,00 | 6.358.432,00 | 343.748.519,52 |

REGIONE.....: LAZIO

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| ESTERO | 744.435.273,13 | 29.730.438,46 | 291.023,46 | 773.874.688,13 |
| FROSINONE | 171.283.712,03 | 0,00 | 0,00 | 171.283.712,03 |
| LATINA | 158.055.651,47 | 3.499.000,00 | 0,00 | 161.554.651,47 |
| RIETI | 160.841.043,75 | 0,00 | 376.044,00 | 160.464.999,75 |
| ROMA | 13.209.483.055,90 | 153.336.562,67 | 107.416.832,39 | 13.255.402.786,18 |
| VITERBO | 126.396.495,85 | 0,00 | 0,00 | 126.396.495,85 |
| Totale regione..... | 14.570.495.232,13 | 186.566.001,13 | 108.083.899,85 | 14.648.977.333,41 |

PROSPETTO N. 5

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivise per categoria - Regione - Provincia

CATEGORIA 5 - BENI ASSEGNATI IN USO GOVERNATIVO, COMPRESA LA DOTAZIONE DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA.

REGIONE.....: ABRUZZO

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CHIETI | 164.992.316,50 | 16.778.080,00 | 21.077.798,00 | 160.692.598,50 |
| L'AQUILA | 288.504.176,59 | 20.148.735,00 | 8.250.804,00 | 300.402.107,59 |
| PESCARA | 127.520.888,85 | 17.697.780,62 | 37.277.780,62 | 107.940.888,85 |
| TERAMO | 49.922.776,00 | 29.700,00 | 0,00 | 49.952.476,00 |
| Totale regione..... | 630.940.157,94 | 54.654.295,62 | 66.606.382,62 | 618.988.070,94 |

REGIONE.....: MOLISE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CAMPOBASSO | 128.574.260,06 | 278.898,00 | 522.798,00 | 128.330.360,06 |
| ISERNIA | 57.739.839,00 | 185.000,00 | 185.000,00 | 57.739.839,00 |
| Totale regione..... | 186.314.099,06 | 463.898,00 | 707.798,00 | 186.070.199,06 |

REGIONE.....: CAMPANIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| AVELLINO | 248.875.928,54 | 0,00 | 0,00 | 248.875.928,54 |
| BENEVENTO | 90.480.395,47 | 0,00 | 0,00 | 90.480.395,47 |
| CASERTA | 837.932.676,82 | 0,00 | 0,00 | 837.932.676,82 |
| NAPOLI | 1.442.622.495,89 | 342.001.047,13 | 342.001.048,13 | 1.442.622.494,89 |
| SALERNO | 177.726.119,14 | 45.158,00 | 2.244.400,00 | 175.526.877,14 |
| Totale regione..... | 2.797.637.615,86 | 342.046.205,13 | 344.245.448,13 | 2.795.438.372,86 |

PROSPETTO N. 5

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivise per categoria - Regione - Provincia

CATEGORIA 5 - BENI ASSEGNATI IN USO GOVERNATIVO, COMPRESA LA DOTAZIONE DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA.

REGIONE.....: BASILICATA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| MATERA | 86.949.712,99 | 4.714.499,00 | 2.743.839,00 | 88.920.372,99 |
| POTENZA | 113.079.312,76 | 0,00 | 0,00 | 113.079.312,76 |
| Totale regione..... | 200.029.025,75 | 4.714.499,00 | 2.743.839,00 | 201.999.685,75 |

REGIONE.....: PUGLIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BARI | 582.458.914,40 | 95.509.500,00 | 5.445.255,00 | 672.523.159,40 |
| BRINDISI | 85.930.649,06 | 0,00 | 838.790,22 | 85.091.858,84 |
| FOGGIA | 116.845.112,15 | 0,00 | 0,00 | 116.845.112,15 |
| LECCE | 158.997.252,64 | 7.868.388,46 | 910.100,60 | 165.955.540,50 |
| TARANTO | 271.871.902,66 | 13.296.946,16 | 13.302.657,16 | 271.866.191,66 |
| Totale regione..... | 1.216.103.830,91 | 116.674.834,62 | 20.496.802,98 | 1.312.281.862,55 |

REGIONE.....: CALABRIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CATANZARO | 237.002.965,50 | 28.716.866,81 | 41.543.953,30 | 224.175.879,01 |
| COSENZA | 371.766.602,96 | 38.959.194,75 | 40.682.807,75 | 370.042.989,96 |
| CROTONE | 54.456.675,55 | 0,00 | 0,00 | 54.456.675,55 |
| REGGIO CALABRIA | 327.306.663,50 | 6.122.292,00 | 913.320,00 | 332.515.635,50 |
| VIBO VALENTIA | 115.047.140,62 | 0,00 | 0,00 | 115.047.140,62 |
| Totale regione..... | 1.105.580.048,13 | 73.798.353,56 | 83.140.081,05 | 1.096.238.320,64 |

PROSPETTO N. 5

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivise per categoria - Regione - Provincia

CATEGORIA 5 - BENI ASSEGNATI IN USO GOVERNATIVO, COMPRESA LA DOTAZIONE DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA.

REGIONE.....: SICILIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| AGRIGENTO | 83.868.140,20 | 1.683.319,65 | 1.683.319,65 | 83.868.140,20 |
| CALTANISSETTA | 76.541.364,72 | 0,00 | 0,00 | 76.541.364,72 |
| CATANIA | 320.378.982,11 | 48.827.345,22 | 43.130.178,06 | 326.076.149,27 |
| ENNA | 29.601.900,41 | 1.275.400,00 | 1.275.400,00 | 29.601.900,41 |
| MESSINA | 304.544.103,68 | 18.568.165,97 | 26.072.039,94 | 297.040.229,71 |
| PALERMO | 824.238.659,22 | 7.755.000,00 | 402.000,00 | 831.591.659,22 |
| RAGUSA | 22.045.532,42 | 0,00 | 0,00 | 22.045.532,42 |
| SIRACUSA | 133.713.062,29 | 40.899,00 | 0,00 | 133.753.961,29 |
| TRAPANI | 154.144.873,95 | 6.800.467,54 | 3.100.000,00 | 157.845.341,49 |
| Totale regione..... | 1.949.076.619,00 | 84.950.597,38 | 75.662.937,65 | 1.958.364.278,73 |

REGIONE.....: SARDEGNA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CAGLIARI | 1.006.726.364,78 | 15.921.597,02 | 15.002.792,02 | 1.007.645.169,78 |
| NUORO | 89.248.063,78 | 0,00 | 0,00 | 89.248.063,78 |
| ORISTANO | 93.680.180,71 | 0,00 | 0,00 | 93.680.180,71 |
| SASSARI | 367.470.546,46 | 422.436,00 | 6.044.582,00 | 361.848.400,46 |
| Totale regione..... | 1.557.125.155,73 | 16.344.033,02 | 21.047.374,02 | 1.552.421.814,73 |

PROSPETTO N. 5

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivise per categoria - Regione - Provincia

CATEGORIA 6 - ALTRI BENI NON DISPONIBILI O TEMPORANEAMENTE NON DISPONIBILI.

REGIONE.....: VALLE D'AOSTA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| AOSTA | 1.151.668,00 | 0,00 | 0,00 | 1.151.668,00 |
| Totale regione..... | 1.151.668,00 | 0,00 | 0,00 | 1.151.668,00 |

REGIONE.....: PIEMONTE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| ALESSANDRIA | 8.566.145,00 | 0,00 | 0,00 | 8.566.145,00 |
| ASTI | 2.624.873,00 | 0,00 | 0,00 | 2.624.873,00 |
| BIELLA | 16.700,00 | 0,00 | 0,00 | 16.700,00 |
| NOVARA | 24.005.444,83 | 0,00 | 0,00 | 24.005.444,83 |
| TORINO | 65.044.196,00 | 0,00 | 0,00 | 65.044.196,00 |
| VERBANIA | 23.369.030,50 | 0,00 | 0,00 | 23.369.030,50 |
| VERCELLI | 1.629.954,70 | 0,00 | 78.806,00 | 1.551.148,70 |
| Totale regione..... | 125.256.344,03 | 0,00 | 78.806,00 | 125.177.538,03 |

REGIONE.....: LIGURIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| GENOVA | 177.958.534,42 | 0,00 | 0,00 | 177.958.534,42 |
| IMPERIA | 1.485,00 | 0,00 | 0,00 | 1.485,00 |
| LA SPEZIA | 738.321,00 | 0,00 | 0,00 | 738.321,00 |
| Totale regione..... | 178.698.340,42 | 0,00 | 0,00 | 178.698.340,42 |

PROSPETTO N. 5

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivise per categoria - Regione - Provincia

CATEGORIA 6 - ALTRI BENI NON DISPONIBILI O TEMPORANEAMENTE NON DISPONIBILI.

REGIONE.....: LOMBARDIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BERGAMO | 2.229.919,03 | 0,00 | 3.861,81 | 2.226.057,22 |
| BRESCIA | 458.894,87 | 0,00 | 0,00 | 458.894,87 |
| COMO | 297.261,47 | 0,00 | 0,00 | 297.261,47 |
| CREMONA | 786.599,00 | 0,00 | 0,00 | 786.599,00 |
| LECCO | 888.791,00 | 0,00 | 0,00 | 888.791,00 |
| LODI | 10.329,13 | 0,00 | 0,00 | 10.329,13 |
| MANTOVA | 746.145,25 | 0,00 | 0,00 | 746.145,25 |
| MILANO | 191.503.598,67 | 26.866.259,28 | 80.961,39 | 218.288.896,56 |
| PAVIA | 18.476.805,00 | 0,00 | 0,00 | 18.476.805,00 |
| SONDRIO | 4.700.052,48 | 0,00 | 0,00 | 4.700.052,48 |
| VARESE | 400.384,00 | 0,00 | 0,00 | 400.384,00 |
| Totale regione..... | 220.498.779,90 | 26.866.259,28 | 84.823,20 | 247.280.215,98 |

REGIONE.....: TRENINO ALTO ADIGE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BOLZANO | 43.669.923,92 | 640.000,00 | 0,00 | 44.309.923,92 |
| TRENTO | 19.782.550,00 | 0,00 | 0,00 | 19.782.550,00 |
| Totale regione..... | 63.452.473,92 | 640.000,00 | 0,00 | 64.092.473,92 |

PROSPETTO N. 5

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivise per categoria - Regione - Provincia

CATEGORIA 6 - ALTRI BENI NON DISPONIBILI O TEMPORANEAMENTE NON DISPONIBILI.

REGIONE.....: FRIULI VENEZIA GIULIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| GORIZIA | 4.625.693,00 | 0,00 | 0,00 | 4.625.693,00 |
| PORDENONE | 30.667,00 | 0,00 | 0,00 | 30.667,00 |
| TRIESTE | 7.935.987,00 | 0,00 | 11.431,00 | 7.924.556,00 |
| UDINE | 1.544.295,00 | 0,00 | 0,00 | 1.544.295,00 |
| Totale regione..... | 14.136.642,00 | 0,00 | 11.431,00 | 14.125.211,00 |

REGIONE.....: VENETO

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BELLUNO | 292.861,00 | 155.001,00 | 1,00 | 447.861,00 |
| PADOVA | 38.344.630,00 | 8.090.000,00 | 0,00 | 46.434.630,00 |
| ROVIGO | 43.650.858,73 | 24.375.712,43 | 24.375.713,44 | 43.650.857,72 |
| TREVISO | 387.380,27 | 1.700.001,00 | 112.001,00 | 1.975.380,27 |
| VENEZIA | 3.228.064,00 | 0,00 | 0,00 | 3.228.064,00 |
| VERONA | 19.394.425,00 | 779.000,00 | 0,00 | 20.173.425,00 |
| VICENZA | 3.156.087,00 | 0,00 | 0,00 | 3.156.087,00 |
| Totale regione..... | 108.454.306,00 | 35.099.714,43 | 24.487.715,44 | 119.066.304,99 |

PROSPETTO N. 5

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivise per categoria - Regione - Provincia

CATEGORIA 6 - ALTRI BENI NON DISPONIBILI O TEMPORANEAMENTE NON DISPONIBILI.

REGIONE.....: EMILIA ROMAGNA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BOLOGNA | 11.607.404,76 | 3.521.466,82 | 28.043,14 | 15.100.828,44 |
| FERRARA | 5.473.335,17 | 0,00 | 0,00 | 5.473.335,17 |
| FORLI - CESENA | 144.501,58 | 0,00 | 0,00 | 144.501,58 |
| MODENA | 1.492.557,62 | 0,00 | 0,00 | 1.492.557,62 |
| PARMA | 12.690.256,37 | 0,00 | 0,00 | 12.690.256,37 |
| PIACENZA | 1.028.281,04 | 0,00 | 74.909,23 | 953.371,81 |
| RAVENNA | 22.860,79 | 0,00 | 0,00 | 22.860,79 |
| REGGIO EMILIA | 1.650,08 | 0,00 | 0,00 | 1.650,08 |
| RIMINI | 645.916,79 | 0,00 | 0,00 | 645.916,79 |
| Totale regione..... | 33.106.764,20 | 3.521.466,82 | 102.952,37 | 36.525.278,65 |

REGIONE.....: TOSCANA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| AREZZO | 7.457.979,78 | 0,00 | 0,00 | 7.457.979,78 |
| FIRENZE | 89.846.935,00 | 0,00 | 0,00 | 89.846.935,00 |
| GROSSETO | 12.720.547,23 | 0,00 | 0,00 | 12.720.547,23 |
| LIVORNO | 4.810.361,31 | 0,00 | 768.750,00 | 4.041.611,31 |
| LUCCA | 5.344.976,00 | 0,00 | 160.000,00 | 5.184.976,00 |
| MASSA CARRARA | 1.124.653,14 | 0,00 | 0,00 | 1.124.653,14 |
| PISA | 120.987.348,00 | 0,00 | 1.507.528,00 | 119.479.820,00 |
| PISTOIA | 2.693.782,50 | 0,00 | 0,00 | 2.693.782,50 |
| SIENA | 15.941.846,66 | 0,00 | 1.134.725,00 | 14.807.121,66 |
| Totale regione..... | 260.928.429,62 | 0,00 | 3.571.003,00 | 257.357.426,62 |

PROSPETTO N. 5

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivise per categoria - Regione - Provincia

CATEGORIA 6 - ALTRI BENI NON DISPONIBILI O TEMPORANEAMENTE NON DISPONIBILI.

REGIONE.....: MARCHE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| ANCONA | 53.572,05 | 0,00 | 0,00 | 53.572,05 |
| MACERATA | 942.700,00 | 0,00 | 0,00 | 942.700,00 |
| PESARO - URBINO | 13.521.252,00 | 0,00 | 0,00 | 13.521.252,00 |
| Totale regione..... | 14.517.524,05 | 0,00 | 0,00 | 14.517.524,05 |

REGIONE.....: UMBRIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| PERUGIA | 370.499,00 | 0,00 | 0,00 | 370.499,00 |
| TERNI | 121.311,00 | 0,00 | 0,00 | 121.311,00 |
| Totale regione..... | 491.810,00 | 0,00 | 0,00 | 491.810,00 |

REGIONE.....: LAZIO

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| FROSINONE | 16.537.014,69 | 0,00 | 0,00 | 16.537.014,69 |
| LATINA | 35.282.807,81 | 0,00 | 0,00 | 35.282.807,81 |
| RIETI | 1.545.533,47 | 0,00 | 0,00 | 1.545.533,47 |
| ROMA | 646.367.105,58 | 1.226.233,99 | 82.693.265,61 | 564.900.073,96 |
| VITERBO | 7.724.778,93 | 0,00 | 0,00 | 7.724.778,93 |
| Totale regione..... | 707.457.240,48 | 1.226.233,99 | 82.693.265,61 | 625.990.208,86 |

PROSPETTO N. 5

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivise per categoria - Regione - Provincia

CATEGORIA 6 - ALTRI BENI NON DISPONIBILI O TEMPORANEAMENTE NON DISPONIBILI.

REGIONE.....: ABRUZZO

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CHIETI | 462.111,00 | 0,00 | 0,00 | 462.111,00 |
| L'AQUILA | 7.930.362,25 | 0,00 | 0,00 | 7.930.362,25 |
| PESCARA | 544.564,31 | 0,00 | 37.923,00 | 506.641,31 |
| TERAMO | 80.190,93 | 0,00 | 0,00 | 80.190,93 |
| Totale regione..... | 9.017.228,49 | 0,00 | 37.923,00 | 8.979.305,49 |

REGIONE.....: MOLISE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CAMPOBASSO | 441.829,31 | 0,00 | 0,00 | 441.829,31 |
| ISERNIA | 121.376,00 | 0,00 | 350,00 | 121.026,00 |
| Totale regione..... | 563.205,31 | 0,00 | 350,00 | 562.855,31 |

REGIONE.....: CAMPANIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| AVELLINO | 2.393.932,57 | 0,00 | 0,00 | 2.393.932,57 |
| CASERTA | 27.208.920,15 | 0,00 | 0,00 | 27.208.920,15 |
| NAPOLI | 269.430.011,15 | 0,00 | 0,00 | 269.430.011,15 |
| SALERNO | 6.768.310,72 | 352.592,87 | 155.192,87 | 6.965.710,72 |
| Totale regione..... | 305.801.174,59 | 352.592,87 | 155.192,87 | 305.998.574,59 |

PROSPETTO N. 5

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivise per categoria - Regione - Provincia

CATEGORIA 6 - ALTRI BENI NON DISPONIBILI O TEMPORANEAMENTE NON DISPONIBILI.

REGIONE.....: BASILICATA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| MATERA | 362.781,04 | 0,00 | 0,00 | 362.781,04 |
| POTENZA | 13.207.979,22 | 410.581,17 | 410.581,17 | 13.207.979,22 |
| Totale regione..... | 13.570.760,26 | 410.581,17 | 410.581,17 | 13.570.760,26 |

REGIONE.....: PUGLIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BARI | 22.468.516,00 | 187.700,00 | 174.369,00 | 22.481.847,00 |
| BRINDISI | 2.530.956,97 | 0,00 | 0,00 | 2.530.956,97 |
| FOGGIA | 3.682.253,75 | 0,00 | 0,00 | 3.682.253,75 |
| LECCE | 7.362.210,37 | 0,00 | 0,00 | 7.362.210,37 |
| TARANTO | 884.162,11 | 0,00 | 0,00 | 884.162,11 |
| Totale regione..... | 36.928.099,20 | 187.700,00 | 174.369,00 | 36.941.430,20 |

REGIONE.....: CALABRIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CATANZARO | 24.420.277,43 | 5.475.643,89 | 5.726.093,54 | 24.169.827,78 |
| COSENZA | 400.259,24 | 0,00 | 143.000,00 | 257.259,24 |
| CROTONE | 22.077,67 | 74.378,40 | 0,00 | 96.456,07 |
| REGGIO CALABRIA | 8.669.642,00 | 402.000,00 | 1.660.859,00 | 7.410.783,00 |
| VIBO VALENTIA | 137.375,60 | 1.720.089,71 | 137.375,60 | 1.720.089,71 |
| Totale regione..... | 33.649.631,94 | 7.672.112,00 | 7.667.328,14 | 33.654.415,80 |

PROSPETTO N. 5

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivise per categoria - Regione - Provincia

CATEGORIA 6 - ALTRI BENI NON DISPONIBILI O TEMPORANEAMENTE NON DISPONIBILI.

REGIONE.....: SICILIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| AGRIGENTO | 675.570,15 | 0,00 | 0,00 | 675.570,15 |
| CALTANISSETTA | 9.993.269,96 | 1.178.000,00 | 6.763.420,24 | 4.407.849,72 |
| CATANIA | 41.669.438,76 | 0,00 | 0,00 | 41.669.438,76 |
| ENNA | 4.004.333,65 | 0,00 | 0,00 | 4.004.333,65 |
| MESSINA | 29.390.342,49 | 367.780,70 | 2.732.201,01 | 27.025.922,18 |
| PALERMO | 52.064.789,16 | 0,00 | 5.078.400,00 | 46.986.389,16 |
| RAGUSA | 2.277.370,26 | 0,00 | 0,00 | 2.277.370,26 |
| TRAPANI | 2.686.385,48 | 0,00 | 0,00 | 2.686.385,48 |
| Totale regione..... | 142.761.499,91 | 1.545.780,70 | 14.574.021,25 | 129.733.259,36 |

REGIONE.....: SARDEGNA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CAGLIARI | 107.956.963,00 | 0,00 | 0,00 | 107.956.963,00 |
| NUORO | 1.590.767,76 | 0,00 | 0,00 | 1.590.767,76 |
| ORISTANO | 390.856,00 | 0,00 | 0,00 | 390.856,00 |
| SASSARI | 117.220.601,46 | 8.810.651,00 | 10.477.852,00 | 115.553.400,46 |
| Totale regione..... | 227.159.188,22 | 8.810.651,00 | 10.477.852,00 | 225.491.987,22 |

PROSPETTO N. 5

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivise per categoria - Regione - Provincia

CATEGORIA 8 - BENI DEMANIALI ARTISTICI E STORICI.

REGIONE.....: PIEMONTE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| ALESSANDRIA | 104.016.871,70 | 425.824,00 | 0,00 | 104.442.695,70 |
| ASTI | 4.177.064,00 | 0,00 | 0,00 | 4.177.064,00 |
| BIELLA | 202.509,00 | 0,00 | 0,00 | 202.509,00 |
| CUNEO | 111.710.759,53 | 0,00 | 67.179,13 | 111.643.580,40 |
| NOVARA | 55.473.576,20 | 0,00 | 0,00 | 55.473.576,20 |
| TORINO | 817.802.572,95 | 25.214.780,48 | 10.675.780,48 | 832.341.572,95 |
| VERBANIA | 70.150,00 | 0,00 | 0,00 | 70.150,00 |
| VERCELLI | 11.576.334,00 | 0,00 | 0,00 | 11.576.334,00 |
| Totale regione..... | 1.105.029.837,38 | 25.640.604,48 | 10.742.959,61 | 1.119.927.482,25 |

REGIONE.....: LIGURIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| GENOVA | 302.513.293,89 | 1.695.154,78 | 40.092,00 | 304.168.356,67 |
| IMPERIA | 30.325.449,52 | 17.375.102,84 | 86.166,84 | 47.614.385,52 |
| LA SPEZIA | 38.339.482,33 | 13.405,00 | 428.700,00 | 37.924.187,33 |
| SAVONA | 42.496.797,80 | 35.689,00 | 0,00 | 42.532.486,80 |
| Totale regione..... | 413.675.023,54 | 19.119.351,62 | 554.958,84 | 432.239.416,32 |

PROSPETTO N. 5

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivise per categoria - Regione - Provincia

CATEGORIA 8 - BENI DEMANIALI ARTISTICI E STORICI.

REGIONE.....: LOMBARDIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BERGAMO | 27.978.518,60 | 36.487,29 | 0,00 | 28.015.005,89 |
| BRESCIA | 73.307.667,12 | 14.360,00 | 395.000,00 | 72.927.027,12 |
| COMO | 22.348.391,85 | 1.549.832,11 | 1.352.777,77 | 22.545.446,19 |
| CREMONA | 28.472.897,55 | 4.867.530,98 | 4.875.060,25 | 28.465.368,28 |
| LECCO | 1.951.172,75 | 0,00 | 0,00 | 1.951.172,75 |
| LODI | 5.221.264,00 | 0,00 | 0,00 | 5.221.264,00 |
| MANTOVA | 134.998.041,30 | 2.742.073,00 | 696.481,00 | 137.043.633,30 |
| MILANO | 1.571.509.697,60 | 23.943.690,92 | 32.686.967,62 | 1.562.766.420,90 |
| PAVIA | 177.903.890,59 | 43.152.017,74 | 24.887.429,74 | 196.168.478,59 |
| SONDRIO | 4.600.301,76 | 0,00 | 0,00 | 4.600.301,76 |
| VARESE | 14.389.081,50 | 115.598,00 | 115.598,00 | 14.389.081,50 |
| Totale regione..... | 2.062.680.924,62 | 76.421.590,04 | 65.009.314,38 | 2.074.093.200,28 |

REGIONE.....: TRENINO ALTO ADIGE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BOLZANO | 91.512.795,49 | 0,00 | 0,00 | 91.512.795,49 |
| TRENTO | 8.487.950,00 | 0,00 | 0,00 | 8.487.950,00 |
| Totale regione..... | 100.000.745,49 | 0,00 | 0,00 | 100.000.745,49 |

PROSPETTO N. 5

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivise per categoria - Regione - Provincia

CATEGORIA 8 - BENI DEMANIALI ARTISTICI E STORICI.

REGIONE.....: FRIULI VENEZIA GIULIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| GORIZIA | 31.156.800,00 | 0,00 | 0,00 | 31.156.800,00 |
| PORDENONE | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TRIESTE | 207.080.741,00 | 2.543.236,00 | 0,00 | 209.623.977,00 |
| UDINE | 31.920.450,00 | 162.475,00 | 0,00 | 32.082.925,00 |
| Totale regione..... | 270.157.991,00 | 2.705.711,00 | 0,00 | 272.863.702,00 |

REGIONE.....: VENETO

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BELLUNO | 41.260.584,44 | 4.669.594,50 | 4.325.755,95 | 41.604.422,99 |
| PADOVA | 505.433.655,33 | 0,00 | 35.791.212,82 | 469.642.442,51 |
| ROVIGO | 12.604.983,00 | 0,00 | 50.000,00 | 12.554.983,00 |
| TREVISO | 49.008.820,00 | 2.640.000,00 | 5.312.085,00 | 46.336.735,00 |
| VENEZIA | 2.155.738.755,51 | 9.897.389,00 | 5.361.322,08 | 2.160.274.822,43 |
| VERONA | 428.722.770,21 | 1.571.910,79 | 18.801.488,00 | 411.493.193,00 |
| VICENZA | 55.902.475,00 | 0,00 | 370.660,00 | 55.531.815,00 |
| Totale regione..... | 3.248.672.043,49 | 18.778.894,29 | 70.012.523,85 | 3.197.438.413,93 |

PROSPETTO N. 5

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivise per categoria - Regione - Provincia

CATEGORIA 8 - BENI DEMANIALI ARTISTICI E STORICI.

REGIONE.....: EMILIA ROMAGNA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BOLOGNA | 1.096.660.924,68 | 43.795.513,22 | 65.261.012,15 | 1.075.195.425,75 |
| FERRARA | 80.894.235,00 | 6.244.500,00 | 0,00 | 87.138.735,00 |
| FORLI - CESENA | 56.898.217,36 | 0,00 | 251.470,00 | 56.646.747,36 |
| MODENA | 382.378.349,85 | 4.363.776,60 | 7.722.895,60 | 379.019.230,85 |
| PARMA | 469.490.150,36 | 5.828.744,00 | 8.278.202,24 | 467.040.692,12 |
| PIACENZA | 187.259.994,89 | 7.679.600,00 | 11.120.983,99 | 183.818.610,90 |
| RAVENNA | 78.466.463,86 | 2.786.400,37 | 12.639,00 | 81.240.225,23 |
| REGGIO EMILIA | 30.409.570,50 | 0,00 | 0,00 | 30.409.570,50 |
| RIMINI | 12.926.017,38 | 0,00 | 0,00 | 12.926.017,38 |
| Totale regione..... | 2.395.383.923,88 | 70.698.534,19 | 92.647.202,98 | 2.373.435.255,09 |

REGIONE.....: TOSCANA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| AREZZO | 53.568.894,03 | 10.592,00 | 0,00 | 53.579.486,03 |
| FIRENZE | 2.605.171.098,48 | 0,00 | 584,25 | 2.605.170.514,23 |
| GROSSETO | 59.458.838,12 | 0,00 | 1.004.776,50 | 58.454.061,62 |
| LIVORNO | 126.785.026,46 | 425.474,00 | 699.880,00 | 126.510.620,46 |
| LUCCA | 73.095.664,00 | 3.965.026,00 | 0,00 | 77.060.690,00 |
| MASSA CARRARA | 25.159.454,40 | 0,00 | 5.880,00 | 25.153.574,40 |
| PISA | 164.867.848,29 | 3.221.810,00 | 1.340.745,00 | 166.748.913,29 |
| PISTOIA | 23.756.974,60 | 0,00 | 0,00 | 23.756.974,60 |
| PRATO | 43.158.447,24 | 0,00 | 0,00 | 43.158.447,24 |
| SIENA | 152.002.336,46 | 0,00 | 0,00 | 152.002.336,46 |
| Totale regione..... | 3.327.024.582,08 | 7.622.902,00 | 3.051.865,75 | 3.331.595.618,33 |

PROSPETTO N. 5

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivise per categoria - Regione - Provincia

CATEGORIA 8 - BENI DEMANIALI ARTISTICI E STORICI.

REGIONE.....: MARCHE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| ANCONA | 90.247.270,13 | 0,00 | 0,00 | 90.247.270,13 |
| ASCOLI PICENO | 23.985.036,00 | 0,00 | 12.705,00 | 23.972.331,00 |
| MACERATA | 31.547.859,00 | 0,00 | 0,00 | 31.547.859,00 |
| PESARO - URBINO | 144.672.205,80 | 18.123.875,00 | 18.643.875,00 | 144.152.205,80 |
| Totale regione..... | 290.452.370,93 | 18.123.875,00 | 18.656.580,00 | 289.919.665,93 |

REGIONE.....: UMBRIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| PERUGIA | 215.428.932,24 | 1.583.472,00 | 8.011.776,70 | 209.000.627,54 |
| TERNI | 70.556.422,60 | 0,00 | 0,00 | 70.556.422,60 |
| Totale regione..... | 285.985.354,84 | 1.583.472,00 | 8.011.776,70 | 279.557.050,14 |

REGIONE.....: LAZIO

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| FROSINONE | 40.329.587,06 | 855.161,43 | 0,00 | 41.184.748,49 |
| LATINA | 173.188.598,52 | 7.246.182,00 | 643.000,00 | 179.791.780,52 |
| RIETI | 12.525.188,78 | 0,00 | 0,00 | 12.525.188,78 |
| ROMA | 2.855.139.267,72 | 81.100.417,00 | 5.036.079,00 | 2.931.203.605,72 |
| VITERBO | 60.815.203,28 | 71.852,03 | 0,00 | 60.887.055,31 |
| Totale regione..... | 3.141.997.845,36 | 89.273.612,46 | 5.679.079,00 | 3.225.592.378,82 |

PROSPETTO N. 5

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivise per categoria - Regione - Provincia

CATEGORIA 8 - BENI DEMANIALI ARTISTICI E STORICI.

REGIONE.....: ABRUZZO

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CHIETI | 20.409.877,59 | 0,00 | 0,00 | 20.409.877,59 |
| L'AQUILA | 172.231.496,78 | 110.858,00 | 0,00 | 172.342.354,78 |
| PESCARA | 13.564.584,80 | 0,00 | 0,00 | 13.564.584,80 |
| TERAMO | 42.881.368,25 | 0,00 | 0,00 | 42.881.368,25 |
| Totale regione..... | 249.087.327,42 | 110.858,00 | 0,00 | 249.198.185,42 |

REGIONE.....: MOLISE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CAMPOBASSO | 24.188.614,01 | 150.000,00 | 7.130,00 | 24.331.484,01 |
| ISERNIA | 17.512.000,00 | 0,00 | 0,00 | 17.512.000,00 |
| Totale regione..... | 41.700.614,01 | 150.000,00 | 7.130,00 | 41.843.484,01 |

REGIONE.....: CAMPANIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| AVELLINO | 85.488.287,58 | 0,00 | 0,00 | 85.488.287,58 |
| BENEVENTO | 75.808.833,00 | 0,00 | 0,00 | 75.808.833,00 |
| CASERTA | 1.016.518.751,18 | 0,00 | 0,00 | 1.016.518.751,18 |
| NAPOLI | 3.853.449.681,17 | 503.132,00 | 1.333.570,00 | 3.852.619.243,17 |
| SALERNO | 361.927.377,57 | 3.105.795,43 | 24.276,88 | 365.008.896,12 |
| Totale regione..... | 5.393.192.930,50 | 3.608.927,43 | 1.357.846,88 | 5.395.444.011,05 |

PROSPETTO N. 5

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivise per categoria - Regione - Provincia

CATEGORIA 8 - BENI DEMANIALI ARTISTICI E STORICI.

REGIONE.....: BASILICATA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| MATERA | 5.632.131,36 | 2.092.240,00 | 0,00 | 7.724.371,36 |
| POTENZA | 89.945.990,00 | 0,00 | 0,00 | 89.945.990,00 |
| Totale regione..... | 95.578.121,36 | 2.092.240,00 | 0,00 | 97.670.361,36 |

REGIONE.....: PUGLIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BARI | 393.542.308,80 | 9.518.813,00 | 4.827.104,00 | 398.234.017,80 |
| BRINDISI | 3.133.018,39 | 0,00 | 0,00 | 3.133.018,39 |
| FOGGIA | 66.051.617,41 | 0,00 | 0,00 | 66.051.617,41 |
| LECCE | 83.404.103,99 | 7.588,00 | 8.888,00 | 83.402.803,99 |
| TARANTO | 53.676.823,84 | 0,00 | 0,00 | 53.676.823,84 |
| Totale regione..... | 599.807.872,43 | 9.526.401,00 | 4.835.992,00 | 604.498.281,43 |

REGIONE.....: CALABRIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CATANZARO | 65.745.469,38 | 0,00 | 796.180,00 | 64.949.289,38 |
| COSENZA | 80.025.909,36 | 1.549.635,00 | 799.000,00 | 80.776.544,36 |
| CROTONE | 8.650.910,41 | 0,00 | 0,00 | 8.650.910,41 |
| REGGIO CALABRIA | 65.317.468,00 | 702.937,00 | 654.337,00 | 65.366.068,00 |
| VIBO VALENTIA | 21.863.387,94 | 0,00 | 0,00 | 21.863.387,94 |
| Totale regione..... | 241.603.145,09 | 2.252.572,00 | 2.249.517,00 | 241.606.200,09 |

PROSPETTO N. 5

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivise per categoria - Regione - Provincia

CATEGORIA 8 - BENI DEMANIALI ARTISTICI E STORICI.

REGIONE.....: SICILIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| AGRIGENTO | 5.024.098,81 | 0,00 | 0,00 | 5.024.098,81 |
| CALTANISSETTA | 6.489.065,93 | 0,00 | 0,00 | 6.489.065,93 |
| CATANIA | 22.617.707,44 | 0,00 | 0,00 | 22.617.707,44 |
| ENNA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| MESSINA | 38.938.320,67 | 9.198.180,05 | 221.727,02 | 47.914.773,70 |
| PALERMO | 210.745.767,37 | 155.000,00 | 0,00 | 210.900.767,37 |
| RAGUSA | 1.138.184,94 | 0,00 | 0,00 | 1.138.184,94 |
| SIRACUSA | 11.432.690,00 | 200.000,00 | 0,00 | 11.632.690,00 |
| TRAPANI | 3.880.657,45 | 1.176.800,00 | 0,00 | 5.057.457,45 |
| Totale regione..... | 300.266.492,61 | 10.729.980,05 | 221.727,02 | 310.774.745,64 |

REGIONE.....: SARDEGNA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CAGLIARI | 249.182.365,21 | 0,00 | 0,00 | 249.182.365,21 |
| NUORO | 27.171.918,00 | 0,00 | 0,00 | 27.171.918,00 |
| ORISTANO | 3.943.975,00 | 0,00 | 0,00 | 3.943.975,00 |
| SASSARI | 101.534.545,45 | 4.300.000,00 | 0,00 | 105.834.545,45 |
| Totale regione..... | 381.832.803,66 | 4.300.000,00 | 0,00 | 386.132.803,66 |

PROSPETTO N. 6 - MIN. DELL'ECONOMIA E FINANZE
ATTIVITA' (IMMOBILI) - VARIAZIONI DEGLI IMMOBILI SUDDIVISE PER CAUSALE DI MOVIMENTAZIONE

CONSISTENZA INIZIALE: 63.107.398.570,77

CONSISTENZA FINALE: 63.411.542.241,81

| CAUSALE DI MOVIMENTAZIONE IN AUMENTO | IMPORTO | CAUSALE DI MOVIMENTAZIONE IN DIMINUZIONE | IMPORTO |
|--|-------------------------|---|-------------------------|
| ACQUISTO C/C | 5.054.000,00 | CESSIONI DI ESERCIZIO CON ENTRATE IN C/C | 5.634.273,30 |
| ACQUISTO C/R | 650.656,00 | CESSIONI DI ESERCIZIO CON ENTRATE IN C/R | 0,00 |
| NUOVE COSTRUZIONI (ABITAZIONI) - TRASF. DALL'AMM. INFRASTRUTTURE | 0,00 | NUOVE COSTRUZIONI (ABITAZIONI) - TRASF. ALL'AMM. INFRASTRUTTURE | 0,00 |
| TRASF. DALL'AMM. DIFESA PER FABBRICATI CIVILI ADIBITI A FINI ISTITUZIONALI | 0,00 | TRASF. ALL'AMM. DIFESA PER FABBRICATI CIVILI ADIBITI A FINI ISTITUZIONALI | 0,00 |
| OPERE DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA (ABITAZIONI) - TRASF. DALL'AMM. INFRASTRUTTURE | 0,00 | OPERE DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA (ABITAZIONI) - TRASF. ALL'AMM. INFRASTRUTTURE | 0,00 |
| NUOVE COSTRUZIONI (FABB. NON RES.) - TRASF. DALL'AMM. INFRASTRUTTURE | 0,00 | NUOVE COSTRUZIONI (FABB. NON RES.) - TRASF. ALL'AMM. INFRASTRUTTURE | 0,00 |
| OPERE DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA (FABB. NON RES.) - TRASF. DALL'AMM. INFRASTRUTTURE | 0,00 | OPERE DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA (FABB. NON RES.) - TRASF. ALL'AMM. INFRASTRUTTURE | 0,00 |
| NUOVE COSTRUZIONI (FABB. NON RES.) - TRASF. DALL'AMM. DIFESA | 0,00 | NUOVE COSTRUZIONI (FABB. NON RES.) - TRASF. ALL'AMM. DIFESA | 0,00 |
| | | TRASFERIMENTO CREDITI (BENI VENDUTI) | 0,00 |
| TRASFERIMENTO DI CATEGORIA | 57.246.473,56 | TRASFERIMENTO DI CATEGORIA | 57.246.473,56 |
| TRASFERIMENTO DI PROVINCIA | 0,00 | TRASFERIMENTO DI PROVINCIA | 0,00 |
| SDEMANIALIZZAZIONE DEI BENI ASSOGGETTATI AL REGIME PROPRIO DEL DEMANIO PUBBLICO | 143.741.853,69 | DEMANIALIZZAZIONE DEI BENI DA ASSOGGETTARE AL REGIME PROPRIO DEL DEMANIO PUBBLICO | 603.700,55 |
| ESPROPRIO, ESECUZIONE IMMOBILIARE | 9.706.181,07 | | |
| USUCAPIONE, ART. 827 CC- IMMOBILI VACANTI | 445.025,80 | APPORTO A FONDI COMUNI DI INVESTIMENTO IMMOBILIARE | 0,00 |
| TRANSAZIONE | 1,00 | TRANSAZIONE | 95.231,95 |
| SOPRAVVVENIENZA | 857.798,38 | INSUSSISTENZA | 22.593.557,51 |
| RIVALUTAZIONE | 588.490.776,30 | SVALUTAZIONE | 314.897.373,52 |
| RETTIFICA CONTABILE | 496.347.038,70 | RETTIFICA CONTABILE | 491.201.629,18 |
| PLUSVALENZA | 520.523,97 | MINUSVALENZA | 220.061,92 |
| DEMANIALIZZAZIONE/SDEMANIALIZZAZIONE DEI BENI DEL DEMANIO STORICO-ARTISTICO | 166.593.562,97 | DEMANIALIZZAZIONE/SDEMANIALIZZAZIONE DEI BENI DEL DEMANIO STORICO-ARTISTICO | 173.816.073,61 |
| ACQUISIZIONE GRATUITA DA ENTE PUBBLICO | 4.777.849,00 | TRASFERIMENTO AD ENTI PUBBLICI TERRITORIALI | 21.028.122,42 |
| ACQUISTO DI ESERCIZI PRECEDENTI | 68.704.408,46 | VENDITA DI ESERCIZI PRECEDENTI | 9.384.969,46 |
| DONAZIONE, LASCITO, EREDITA', SUCCESSIONE | 10.279.157,29 | ALTRE CAUSE | 265.300.130,43 |
| ALTRE CAUSE | 232.274.379,08 | TRASFERIMENTO AD ENTI PUBBLICI NON TERRITORIALI | 80.906.004,00 |
| PERMUTA | 2.603.597,52 | PERMUTA | 19.144.959,06 |
| CONFISCA | 29.666.573,17 | | |
| TRASFERIMENTO DA ENTI PUBBLICI TERRITORIALI | 13.583.797,00 | VENDITA DI ESERCIZIO CON ENTRATE IN C/C ESERCIZI PRECEDENTI | 1.958.007,53 |
| TRASFERIMENTO DA ENTI PUBBLICI TERRITORIALI RELATIVO AL FEDERALISMO DEMANIALE | 0,00 | TRASFERIMENTO AD ENTI PUBBLICI TERRITORIALI RELATIVO AL FEDERALISMO DEMANIALE | 63.369.413,92 |
| TOTALE AUMENTI..... | 1.831.543.652,96 | TOTALE DIMINUZIONI..... | 1.527.399.981,92 |
| CAPITOLO 08 - 7302 - 01 IMPORTO C/C | 0,00 | CAPITOLO 4003 - IMPORTO C/C | 5.634.273,30 |
| IMPORTO C/R | 650.656,00 | IMPORTO C/R | 0,00 |
| CAPITOLO 08 - 7302 - 05 IMPORTO C/C | 5.000.000,00 | | |
| IMPORTO C/R | 0,00 | | |
| CAPITOLO 14 - 7952 - 19 IMPORTO C/C | 54.000,00 | | |
| IMPORTO C/R | 0,00 | | |

PROSPETTO N. 7 - MIN. DELL'ECONOMIA E FINANZE

ATTIVITA' (IMMOBILI) - VARIAZIONI DEGLI IMMOBILI SUDDIVISE PER CATEGORIA/CAUSALE DI MOVIMENTAZIONE

CATEGORIA 1 - BENI DISPONIBILI PER LA VENDITA.

CONSISTENZA INIZIALE: 2.003.671.032,10

CONSISTENZA FINALE: 1.967.342.806,83

| CAUSALE DI MOVIMENTAZIONE IN AUMENTO | IMPORTO | CAUSALE DI MOVIMENTAZIONE IN DIMINUZIONE | IMPORTO |
|--|----------------|---|----------------|
| ACQUISTO C/C | 0,00 | CESSIONI DI ESERCIZIO CON ENTRATE IN C/C | 5.397.192,30 |
| ACQUISTO C/R | 0,00 | CESSIONI DI ESERCIZIO CON ENTRATE IN C/R | 0,00 |
| NUOVE COSTRUZIONI (ABITAZIONI) - TRASF. DALL'AMM. INFRASTRUTTURE | 0,00 | NUOVE COSTRUZIONI (ABITAZIONI) - TRASF. ALL'AMM. INFRASTRUTTURE | 0,00 |
| TRASF. DALL'AMM. DIFESA PER FABBRICATI CIVILI ADIBITI A FINI ISTITUZIONALI | 0,00 | TRASF. ALL'AMM. DIFESA PER FABBRICATI CIVILI ADIBITI A FINI ISTITUZIONALI | 0,00 |
| OPERE DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA (ABITAZIONI) - TRASF. DALL'AMM. INFRASTRUTTURE | 0,00 | OPERE DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA (ABITAZIONI) - TRASF. ALL'AMM. INFRASTRUTTURE | 0,00 |
| NUOVE COSTRUZIONI (FABB. NON RES.) - TRASF. DALL'AMM. INFRASTRUTTURE | 0,00 | NUOVE COSTRUZIONI (FABB. NON RES.) - TRASF. ALL'AMM. INFRASTRUTTURE | 0,00 |
| OPERE DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA (FABB. NON RES.) - TRASF. DALL'AMM. INFRASTRUTTURE | 0,00 | OPERE DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA (FABB. NON RES.) - TRASF. ALL'AMM. INFRASTRUTTURE | 0,00 |
| NUOVE COSTRUZIONI (FABB. NON RES.) - TRASF. DALL'AMM. DIFESA | 0,00 | NUOVE COSTRUZIONI (FABB. NON RES.) - TRASF. ALL'AMM. DIFESA | 0,00 |
| | | TRASFERIMENTO CREDITI (BENI VENDUTI) | 0,00 |
| TRASFERIMENTO DI CATEGORIA | 20.766.646,61 | TRASFERIMENTO DI CATEGORIA | 16.509.520,41 |
| TRASFERIMENTO DI PROVINCIA | 0,00 | TRASFERIMENTO DI PROVINCIA | 0,00 |
| SDEMANIALIZZAZIONE DEI BENI ASSOGGETTATI AL REGIME PROPRIO DEL DEMANIO PUBBLICO | 13.315.936,80 | DEMANIALIZZAZIONE DEI BENI DA ASSOGGETTARE AL REGIME PROPRIO DEL DEMANIO PUBBLICO | 497.608,50 |
| ESPROPRIO, ESECUZIONE IMMOBILIARE | 1.636.534,00 | | |
| USUCAPIONE, ART. 827 CC- IMMOBILI VACANTI | 445.025,80 | APPORTO A FONDI COMUNI DI INVESTIMENTO IMMOBILIARE | 0,00 |
| TRANSAZIONE | 1,00 | TRANSAZIONE | 87.347,95 |
| SOPRAVVVENIENZA | 819.743,38 | INSUSSISTENZA | 1.397.426,39 |
| RIVALUTAZIONE | 18.936.891,79 | SVALUTAZIONE | 25.710.084,85 |
| RETTIFICA CONTABILE | 2.492.632,33 | RETTIFICA CONTABILE | 3.839.745,35 |
| PLUSVALENZA | 170.384,20 | MINUSVALENZA | 214.061,92 |
| DEMANIALIZZAZIONE/SDEMANIALIZZAZIONE DEI BENI DEL DEMANIO STORICO-ARTISTICO | 8.339.486,51 | DEMANIALIZZAZIONE/SDEMANIALIZZAZIONE DEI BENI DEL DEMANIO STORICO-ARTISTICO | 48.848.216,56 |
| ACQUISIZIONE GRATUITA DA ENTE PUBBLICO | 3.162.899,00 | TRASFERIMENTO AD ENTI PUBBLICI TERRITORIALI | 12.716.923,35 |
| ACQUISTO DI ESERCIZI PRECEDENTI | 4.920.500,00 | VENDITA DI ESERCIZI PRECEDENTI | 3.900.078,87 |
| DONAZIONE, LASCITO, EREDITA', SUCCESSIONE | 9.436.465,29 | ALTRE CAUSE | 26.248.213,40 |
| ALTRE CAUSE | 26.165.284,71 | TRASFERIMENTO AD ENTI PUBBLICI NON TERRITORIALI | 0,00 |
| PERMUTA | 544.345,00 | PERMUTA | 14.664.959,06 |
| CONFISCA | 14.138.154,46 | | |
| TRASFERIMENTO DA ENTI PUBBLICI TERRITORIALI | 130.797,00 | VENDITA DI ESERCIZIO CON ENTRATE IN C/C ESERCIZI PRECEDENTI | 929.007,53 |
| TRASFERIMENTO DA ENTI PUBBLICI TERRITORIALI RELATIVO AL FEDERALISMO DEMANIALE | 0,00 | TRASFERIMENTO AD ENTI PUBBLICI TERRITORIALI RELATIVO AL FEDERALISMO DEMANIALE | 789.566,71 |
| TOTALE AUMENTI..... | 125.421.727,88 | TOTALE DIMINUZIONI..... | 161.749.953,15 |

CAPITOLO 4003 - IMPORTO C/C: 5.397.192,30

IMPORTO C/R: 0,00

PROSPETTO N. 7 - MIN. DELL'ECONOMIA E FINANZE

ATTIVITA' (IMMOBILI) - VARIAZIONI DEGLI IMMOBILI SUDDIVISE PER CATEGORIA/CAUSALE DI MOVIMENTAZIONE

CATEGORIA 2 - BENI SU CUI GRAVANO DIRITTI REALI (USUFRUTTO, USO, ABITAZIONE, SUPERFICIE, ENFITEUSI) A FAVORE DI TERZI:
CENSI, LIVELLI ED ALTRE PRESTAZIONI ATTIVE.

CONSISTENZA INIZIALE: 4.458.802,87

CONSISTENZA FINALE: 4.280.655,87

| CAUSALE DI MOVIMENTAZIONE IN AUMENTO | IMPORTO | CAUSALE DI MOVIMENTAZIONE IN DIMINUZIONE | IMPORTO |
|---|-----------|--|------------|
| ACQUISTO C/C | 0,00 | CESSIONI DI ESERCIZIO CON ENTRATE IN C/C | 20.000,00 |
| ACQUISTO C/R | 0,00 | CESSIONI DI ESERCIZIO CON ENTRATE IN C/R | 0,00 |
| NUOVE COSTRUZIONI (ABITAZIONI) - TRASF. DALL'AMM. INFRASTRUTTURE | 0,00 | NUOVE COSTRUZIONI (ABITAZIONI) - TRASF. ALL'AMM. INFRASTRUTTURE | 0,00 |
| TRASF. DALL'AMM. DIFESA PER FABBRICATI CIVILI ADIBITI A FINI ISTITUZIONALI | 0,00 | TRASF. ALL'AMM. DIFESA PER FABBRICATI CIVILI ADIBITI A FINI ISTITUZIONALI | 0,00 |
| OPERE DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA (ABITAZIONI) - TRASF. DALL'AMM. INFRASTRUTTURE | 0,00 | OPERE DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA (ABITAZIONI) - TRASF. ALL'AMM. INFRASTRUTTURE | 0,00 |
| NUOVE COSTRUZIONI (FABB. NON RES.) - TRASF. DALL'AMM. INFRASTRUTTURE | 0,00 | NUOVE COSTRUZIONI (FABB. NON RES.) - TRASF. ALL'AMM. INFRASTRUTTURE | 0,00 |
| OPERE DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA (FABB. NON RES.) - TRASF. DALL'AMM. INFRASTRUTTURE | 0,00 | OPERE DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA (FABB. NON RES.) - TRASF. ALL'AMM. INFRASTRUTTURE | 0,00 |
| NUOVE COSTRUZIONI (FABB. NON RES.) - TRASF. DALL'AMM. DIFESA | 0,00 | NUOVE COSTRUZIONI (FABB. NON RES.) - TRASF. ALL'AMM. DIFESA | 0,00 |
| TRASFERIMENTO DI CATEGORIA | 0,00 | TRASFERIMENTO CREDITI (BENI VENDUTI) | 0,00 |
| TRASFERIMENTO DI PROVINCIA | 0,00 | TRASFERIMENTO DI CATEGORIA | 137.176,00 |
| SDEMANIALIZZAZIONE DEI BENI ASSOGGETTATI AL REGIME PROPRIO DEL DEMANIO PUBBLICO | 0,00 | TRASFERIMENTO DI PROVINCIA | 0,00 |
| ESPROPRIO, ESECUZIONE IMMOBILIARE | 0,00 | SDEMANIALIZZAZIONE DEI BENI DA ASSOGGETTARE AL REGIME PROPRIO DEL DEMANIO PUBBLICO | 0,00 |
| USUCAPIONE, ART. 827 CC- IMMOBILI VACANTI | 0,00 | APPORTO A FONDI COMUNI DI INVESTIMENTO IMMOBILIARE | 0,00 |
| TRANSAZIONE | 0,00 | TRANSAZIONE | 7.884,00 |
| SOPRAVVVENIENZA | 0,00 | INSUSSISTENZA | 0,00 |
| RIVALUTAZIONE | 0,00 | SVALUTAZIONE | 30.050,00 |
| RETTIFICA CONTABILE | 0,00 | RETTIFICA CONTABILE | 0,00 |
| PLUSVALENZA | 0,00 | MINUSVALENZA | 0,00 |
| DEMANIALIZZAZIONE/SDEMANIALIZZAZIONE DEI BENI DEL DEMANIO STORICO-ARTISTICO | 0,00 | DEMANIALIZZAZIONE/SDEMANIALIZZAZIONE DEI BENI DEL DEMANIO STORICO-ARTISTICO | 0,00 |
| ACQUISIZIONE GRATUITA DA ENTE PUBBLICO | 0,00 | TRASFERIMENTO AD ENTI PUBBLICI TERRITORIALI | 0,00 |
| ACQUISTO DI ESERCIZI PRECEDENTI | 0,00 | VENDITA DI ESERCIZI PRECEDENTI | 3.037,00 |
| DONAZIONE, LASCITO, EREDITA', SUCCESSIONE | 0,00 | ALTRE CAUSE | 0,00 |
| ALTRE CAUSE | 0,00 | TRASFERIMENTO AD ENTI PUBBLICI NON TERRITORIALI | 0,00 |
| PERMUTA | 0,00 | PERMUTA | 0,00 |
| CONFISCA | 20.000,00 | | |
| TRASFERIMENTO DA ENTI PUBBLICI TERRITORIALI | 0,00 | VENDITA DI ESERCIZIO CON ENTRATE IN C/C ESERCIZI PRECEDENTI | 0,00 |
| TRASFERIMENTO DA ENTI PUBBLICI TERRITORIALI RELATIVO AL FEDERALISMO DEMANIALE | 0,00 | TRASFERIMENTO AD ENTI PUBBLICI TERRITORIALI RELATIVO AL FEDERALISMO DEMANIALE | 0,00 |
| TOTALE AUMENTI..... | 20.000,00 | TOTALE DIMINUZIONI..... | 198.147,00 |

CAPITOLO 4003 - IMPORTO C/C: 20.000,00

IMPORTO C/R: 0,00

PROSPETTO N. 7 - MIN. DELL'ECONOMIA E FINANZE

ATTIVITA' (IMMOBILI) - VARIAZIONI DEGLI IMMOBILI SUDDIVISE PER CATEGORIA/CAUSALE DI MOVIMENTAZIONE

CATEGORIA 3 - DIRITTI REALI (USUFRUTTO, USO, ABITAZIONE, SUPERFICIE, ENFITEUSI) COSTITUITI SU BENI DI PROPRIETA' DI COMUNI, PROVINCE, REGIONI, NONCHE' DI TERZI IN GENERE.

CONSISTENZA INIZIALE: 159.973.320,57

CONSISTENZA FINALE: 163.349.844,53

| CAUSALE DI MOVIMENTAZIONE IN AUMENTO | IMPORTO | CAUSALE DI MOVIMENTAZIONE IN DIMINUZIONE | IMPORTO |
|--|--------------|---|------------|
| ACQUISTO C/C | 0,00 | CESSIONI DI ESERCIZIO CON ENTRATE IN C/C | 0,00 |
| ACQUISTO C/R | 0,00 | CESSIONI DI ESERCIZIO CON ENTRATE IN C/R | 0,00 |
| NUOVE COSTRUZIONI (ABITAZIONI) - TRASF. DALL'AMM. INFRASTRUTTURE | 0,00 | NUOVE COSTRUZIONI (ABITAZIONI) - TRASF. ALL'AMM. INFRASTRUTTURE | 0,00 |
| TRASF. DALL'AMM. DIFESA PER FABBRICATI CIVILI ADIBITI A FINI ISTITUZIONALI | 0,00 | TRASF. ALL'AMM. DIFESA PER FABBRICATI CIVILI ADIBITI A FINI ISTITUZIONALI | 0,00 |
| OPERE DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA (ABITAZIONI) - TRASF. DALL'AMM. INFRASTRUTTURE | 0,00 | OPERE DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA (ABITAZIONI) - TRASF. ALL'AMM. INFRASTRUTTURE | 0,00 |
| NUOVE COSTRUZIONI (FABB. NON RES.) - TRASF. DALL'AMM. INFRASTRUTTURE | 0,00 | NUOVE COSTRUZIONI (FABB. NON RES.) - TRASF. ALL'AMM. INFRASTRUTTURE | 0,00 |
| OPERE DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA (FABB. NON RES.) - TRASF. DALL'AMM. INFRASTRUTTURE | 0,00 | OPERE DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA (FABB. NON RES.) - TRASF. ALL'AMM. INFRASTRUTTURE | 0,00 |
| NUOVE COSTRUZIONI (FABB. NON RES.) - TRASF. DALL'AMM. DIFESA | 0,00 | NUOVE COSTRUZIONI (FABB. NON RES.) - TRASF. ALL'AMM. DIFESA | 0,00 |
| | | TRASFERIMENTO CREDITI (BENI VENDUTI) | 0,00 |
| TRASFERIMENTO DI CATEGORIA | 0,00 | TRASFERIMENTO DI CATEGORIA | 0,00 |
| TRASFERIMENTO DI PROVINCIA | 0,00 | TRASFERIMENTO DI PROVINCIA | 0,00 |
| SDEMANIALIZZAZIONE DEI BENI ASSOGGETTATI AL REGIME PROPRIO DEL DEMANIO PUBBLICO | 0,00 | DEMANIALIZZAZIONE DEI BENI DA ASSOGGETTARE AL REGIME PROPRIO DEL DEMANIO PUBBLICO | 0,00 |
| ESPROPRIO, ESECUZIONE IMMOBILIARE | 0,00 | | |
| USUCAPIONE, ART. 827 CC- IMMOBILI VACANTI | 0,00 | APPORTO A FONDI COMUNI DI INVESTIMENTO IMMOBILIARE | 0,00 |
| TRANSAZIONE | 0,00 | TRANSAZIONE | 0,00 |
| SOPRAVVIVENZA | 0,00 | INSUSSISTENZA | 0,00 |
| RIVALUTAZIONE | 55.500,00 | SVALUTAZIONE | 115.000,00 |
| RETTIFICA CONTABILE | 0,00 | RETTIFICA CONTABILE | 0,00 |
| PLUSVALENZA | 0,00 | MINUSVALENZA | 0,00 |
| DEMANIALIZZAZIONE/SDEMANIALIZZAZIONE DEI BENI DEL DEMANIO STORICO-ARTISTICO | 0,00 | DEMANIALIZZAZIONE/SDEMANIALIZZAZIONE DEI BENI DEL DEMANIO STORICO-ARTISTICO | 0,00 |
| ACQUISIZIONE GRATUITA DA ENTE PUBBLICO | 0,00 | TRASFERIMENTO AD ENTI PUBBLICI TERRITORIALI | 0,00 |
| ACQUISTO DI ESERCIZI PRECEDENTI | 0,00 | VENDITA DI ESERCIZI PRECEDENTI | 0,00 |
| DONAZIONE, LASCITO, EREDITA', SUCCESSIONE | 802.400,00 | ALTRE CAUSE | 30.087,04 |
| ALTRE CAUSE | 2.578.711,00 | TRASFERIMENTO AD ENTI PUBBLICI NON TERRITORIALI | 0,00 |
| PERMUTA | 0,00 | PERMUTA | 0,00 |
| CONFISCA | 0,00 | | |
| TRASFERIMENTO DA ENTI PUBBLICI TERRITORIALI | 125.000,00 | VENDITA DI ESERCIZIO CON ENTRATE IN C/C ESERCIZI PRECEDENTI | 40.000,00 |
| TRASFERIMENTO DA ENTI PUBBLICI TERRITORIALI RELATIVO AL FEDERALISMO DEMANIALE | 0,00 | TRASFERIMENTO AD ENTI PUBBLICI TERRITORIALI RELATIVO AL FEDERALISMO DEMANIALE | 0,00 |
| TOTALE AUMENTI..... | 3.561.611,00 | TOTALE DIMINUZIONI..... | 185.087,04 |

PROSPETTO N. 7 - MIN. DELL'ECONOMIA E FINANZE

ATTIVITA' (IMMOBILI) - VARIAZIONI DEGLI IMMOBILI SUDDIVISE PER CATEGORIA/CAUSALE DI MOVIMENTAZIONE

CATEGORIA 4 - MINIERE E RELATIVE PERTINENZE.

CONSISTENZA INIZIALE: 260.369.825,17

CONSISTENZA FINALE: 250.975.273,02

| CAUSALE DI MOVIMENTAZIONE IN AUMENTO | IMPORTO | CAUSALE DI MOVIMENTAZIONE IN DIMINUZIONE | IMPORTO |
|--|---------|---|--------------|
| ACQUISTO C/C | 0,00 | CESSIONI DI ESERCIZIO CON ENTRATE IN C/C | 0,00 |
| ACQUISTO C/R | 0,00 | CESSIONI DI ESERCIZIO CON ENTRATE IN C/R | 0,00 |
| NUOVE COSTRUZIONI (ABITAZIONI) - TRASF. DALL'AMM. INFRASTRUTTURE | 0,00 | NUOVE COSTRUZIONI (ABITAZIONI) - TRASF. ALL'AMM. INFRASTRUTTURE | 0,00 |
| TRASF. DALL'AMM. DIFESA PER FABBRICATI CIVILI ADIBITI A FINI ISTITUZIONALI | 0,00 | TRASF. ALL'AMM. DIFESA PER FABBRICATI CIVILI ADIBITI A FINI ISTITUZIONALI | 0,00 |
| OPERE DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA (ABITAZIONI) - TRASF. DALL'AMM. INFRASTRUTTURE | 0,00 | OPERE DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA (ABITAZIONI) - TRASF. ALL'AMM. INFRASTRUTTURE | 0,00 |
| NUOVE COSTRUZIONI (FABB. NON RES.) - TRASF. DALL'AMM. INFRASTRUTTURE | 0,00 | NUOVE COSTRUZIONI (FABB. NON RES.) - TRASF. ALL'AMM. INFRASTRUTTURE | 0,00 |
| OPERE DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA (FABB. NON RES.) - TRASF. DALL'AMM. INFRASTRUTTURE | 0,00 | OPERE DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA (FABB. NON RES.) - TRASF. ALL'AMM. INFRASTRUTTURE | 0,00 |
| NUOVE COSTRUZIONI (FABB. NON RES.) - TRASF. DALL'AMM. DIFESA | 0,00 | NUOVE COSTRUZIONI (FABB. NON RES.) - TRASF. ALL'AMM. DIFESA | 0,00 |
| | | TRASFERIMENTO CREDITI (BENI VENDUTI) | 0,00 |
| TRASFERIMENTO DI CATEGORIA | 0,00 | TRASFERIMENTO DI CATEGORIA | 0,00 |
| TRASFERIMENTO DI PROVINCIA | 0,00 | TRASFERIMENTO DI PROVINCIA | 0,00 |
| SDEMANIALIZZAZIONE DEI BENI ASSOGGETTATI AL REGIME PROPRIO DEL DEMANIO PUBBLICO | 0,00 | DEMANIALIZZAZIONE DEI BENI DA ASSOGGETTARE AL REGIME PROPRIO DEL DEMANIO PUBBLICO | 0,00 |
| ESPROPRIO, ESECUZIONE IMMOBILIARE | 0,00 | | |
| USUCAPIONE, ART. 827 CC- IMMOBILI VACANTI | 0,00 | APPORTO A FONDI COMUNI DI INVESTIMENTO IMMOBILIARE | 0,00 |
| TRANSAZIONE | 0,00 | TRANSAZIONE | 0,00 |
| SOPRAVVIVENZA | 0,00 | INSUSSISTENZA | 0,00 |
| RIVALUTAZIONE | 0,00 | SVALUTAZIONE | 0,00 |
| RETTIFICA CONTABILE | 0,00 | RETTIFICA CONTABILE | 0,00 |
| PLUSVALENZA | 0,00 | MINUSVALENZA | 0,00 |
| DEMANIALIZZAZIONE/SDEMANIALIZZAZIONE DEI BENI DEL DEMANIO STORICO-ARTISTICO | 0,00 | DEMANIALIZZAZIONE/SDEMANIALIZZAZIONE DEI BENI DEL DEMANIO STORICO-ARTISTICO | 0,00 |
| ACQUISIZIONE GRATUITA DA ENTE PUBBLICO | 0,00 | TRASFERIMENTO AD ENTI PUBBLICI TERRITORIALI | 0,00 |
| ACQUISTO DI ESERCIZI PRECEDENTI | 0,00 | VENDITA DI ESERCIZI PRECEDENTI | 0,00 |
| DONAZIONE, LASCITO, EREDITA', SUCCESSIONE | 0,00 | ALTRE CAUSE | 9.394.552,15 |
| ALTRE CAUSE | 0,00 | TRASFERIMENTO AD ENTI PUBBLICI NON TERRITORIALI | 0,00 |
| PERMUTA | 0,00 | PERMUTA | 0,00 |
| CONFISCA | 0,00 | | |
| TRASFERIMENTO DA ENTI PUBBLICI TERRITORIALI | 0,00 | VENDITA DI ESERCIZIO CON ENTRATE IN C/C ESERCIZI PRECEDENTI | 0,00 |
| TRASFERIMENTO DA ENTI PUBBLICI TERRITORIALI RELATIVO AL FEDERALISMO DEMANIALE | 0,00 | TRASFERIMENTO AD ENTI PUBBLICI TERRITORIALI RELATIVO AL FEDERALISMO DEMANIALE | 0,00 |
| TOTALE AUMENTI..... | 0,00 | TOTALE DIMINUZIONI..... | 9.394.552,15 |

PROSPETTO N. 7 - MIN. DELL'ECONOMIA E FINANZE

ATTIVITA' (IMMOBILI) - VARIAZIONI DEGLI IMMOBILI SUDDIVISE PER CATEGORIA/CAUSALE DI MOVIMENTAZIONE

CATEGORIA 5 - BENI ASSEGNATI IN USO GOVERNATIVO, COMPRESA LA DOTAZIONE DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA.

CONSISTENZA INIZIALE: 34.237.194.529,83

CONSISTENZA FINALE: 34.562.356.071,57

| CAUSALE DI MOVIMENTAZIONE IN AUMENTO | IMPORTO | CAUSALE DI MOVIMENTAZIONE IN DIMINUZIONE | IMPORTO |
|--|------------------|---|----------------|
| ACQUISTO C/C | 5.000.000,00 | CESSIONI DI ESERCIZIO CON ENTRATE IN C/C | 0,00 |
| ACQUISTO C/R | 650.656,00 | CESSIONI DI ESERCIZIO CON ENTRATE IN C/R | 0,00 |
| NUOVE COSTRUZIONI (ABITAZIONI) - TRASF. DALL'AMM. INFRASTRUTTURE | 0,00 | NUOVE COSTRUZIONI (ABITAZIONI) - TRASF. ALL'AMM. INFRASTRUTTURE | 0,00 |
| TRASF. DALL'AMM. DIFESA PER FABBRICATI CIVILI ADIBITI A FINI ISTITUZIONALI | 0,00 | TRASF. ALL'AMM. DIFESA PER FABBRICATI CIVILI ADIBITI A FINI ISTITUZIONALI | 0,00 |
| OPERE DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA (ABITAZIONI) - TRASF. DALL'AMM. INFRASTRUTTURE | 0,00 | OPERE DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA (ABITAZIONI) - TRASF. ALL'AMM. INFRASTRUTTURE | 0,00 |
| NUOVE COSTRUZIONI (FABB. NON RES.) - TRASF. DALL'AMM. INFRASTRUTTURE | 0,00 | NUOVE COSTRUZIONI (FABB. NON RES.) - TRASF. ALL'AMM. INFRASTRUTTURE | 0,00 |
| OPERE DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA (FABB. NON RES.) - TRASF. DALL'AMM. INFRASTRUTTURE | 0,00 | OPERE DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA (FABB. NON RES.) - TRASF. ALL'AMM. INFRASTRUTTURE | 0,00 |
| NUOVE COSTRUZIONI (FABB. NON RES.) - TRASF. DALL'AMM. DIFESA | 0,00 | NUOVE COSTRUZIONI (FABB. NON RES.) - TRASF. ALL'AMM. DIFESA | 0,00 |
| | | TRASFERIMENTO CREDITI (BENI VENDUTI) | 0,00 |
| TRASFERIMENTO DI CATEGORIA | 31.631.630,95 | TRASFERIMENTO DI CATEGORIA | 25.168.860,01 |
| TRASFERIMENTO DI PROVINCIA | 0,00 | TRASFERIMENTO DI PROVINCIA | 0,00 |
| SDEMANIALIZZAZIONE DEI BENI ASSOGGETTATI AL REGIME PROPRIO DEL DEMANIO PUBBLICO | 106.661.822,08 | DEMANIALIZZAZIONE DEI BENI DA ASSOGGETTARE AL REGIME PROPRIO DEL DEMANIO PUBBLICO | 5.800,00 |
| ESPROPRIO, ESECUZIONE IMMOBILIARE | 3.224.047,07 | | |
| USUCAPIONE, ART. 827 CC- IMMOBILI VACANTI | 0,00 | APPORTO A FONDI COMUNI DI INVESTIMENTO IMMOBILIARE | 0,00 |
| TRANSAZIONE | 0,00 | TRANSAZIONE | 0,00 |
| SOPRAVVIVENZA | 21.070,00 | INSUSSISTENZA | 20.655.866,12 |
| RIVALUTAZIONE | 457.408.971,05 | SVALUTAZIONE | 209.664.983,16 |
| RETTIFICA CONTABILE | 430.897.094,19 | RETTIFICA CONTABILE | 419.932.902,05 |
| PLUSVALENZA | 0,00 | MINUSVALENZA | 0,00 |
| DEMANIALIZZAZIONE/SDEMANIALIZZAZIONE DEI BENI DEL DEMANIO STORICO-ARTISTICO | 300.000,00 | DEMANIALIZZAZIONE/SDEMANIALIZZAZIONE DEI BENI DEL DEMANIO STORICO-ARTISTICO | 79.203.151,23 |
| ACQUISIZIONE GRATUITA DA ENTE PUBBLICO | 974.950,00 | TRASFERIMENTO AD ENTI PUBBLICI TERRITORIALI | 3.185.446,82 |
| ACQUISTO DI ESERCIZI PRECEDENTI | 47.635.438,46 | VENDITA DI ESERCIZI PRECEDENTI | 2.642.545,82 |
| DONAZIONE, LASCITO, EREDITA', SUCCESSIONE | 29.700,00 | ALTRE CAUSE | 167.846.586,31 |
| ALTRE CAUSE | 142.981.635,94 | TRASFERIMENTO AD ENTI PUBBLICI NON TERRITORIALI | 0,00 |
| PERMUTA | 2.059.252,52 | PERMUTA | 0,00 |
| CONFISCA | 10.663.428,00 | | |
| TRASFERIMENTO DA ENTI PUBBLICI TERRITORIALI | 13.328.000,00 | VENDITA DI ESERCIZIO CON ENTRATE IN C/C ESERCIZI PRECEDENTI | 0,00 |
| TRASFERIMENTO DA ENTI PUBBLICI TERRITORIALI RELATIVO AL FEDERALISMO DEMANIALE | 0,00 | TRASFERIMENTO AD ENTI PUBBLICI TERRITORIALI RELATIVO AL FEDERALISMO DEMANIALE | 13,00 |
| TOTALE AUMENTI..... | 1.253.467.696,26 | TOTALE DIMINUZIONI..... | 928.306.154,52 |

CAPITOLO 08 - 7302 - 01 IMPORTO C/C: 0,00

IMPORTO C/R: 650.656,00

CAPITOLO 08 - 7302 - 05 IMPORTO C/C: 5.000.000,00

IMPORTO C/R: 0,00

PROSPETTO N. 7 - MIN. DELL'ECONOMIA E FINANZE

ATTIVITA' (IMMOBILI) - VARIAZIONI DEGLI IMMOBILI SUDDIVISE PER CATEGORIA/CAUSALE DI MOVIMENTAZIONE

CATEGORIA 6 - ALTRI BENI NON DISPONIBILI O TEMPORANEAMENTE NON DISPONIBILI.

CONSISTENZA INIZIALE: 2.497.601.110,54

CONSISTENZA FINALE: 2.439.406.588,75

| CAUSALE DI MOVIMENTAZIONE IN AUMENTO | IMPORTO | CAUSALE DI MOVIMENTAZIONE IN DIMINUZIONE | IMPORTO |
|--|---------------|---|----------------|
| ACQUISTO C/C | 0,00 | CESSIONI DI ESERCIZIO CON ENTRATE IN C/C | 51.200,00 |
| ACQUISTO C/R | 0,00 | CESSIONI DI ESERCIZIO CON ENTRATE IN C/R | 0,00 |
| NUOVE COSTRUZIONI (ABITAZIONI) - TRASF. DALL'AMM. INFRASTRUTTURE | 0,00 | NUOVE COSTRUZIONI (ABITAZIONI) - TRASF. ALL'AMM. INFRASTRUTTURE | 0,00 |
| TRASF. DALL'AMM. DIFESA PER FABBRICATI CIVILI ADIBITI A FINI ISTITUZIONALI | 0,00 | TRASF. ALL'AMM. DIFESA PER FABBRICATI CIVILI ADIBITI A FINI ISTITUZIONALI | 0,00 |
| OPERE DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA (ABITAZIONI) - TRASF. DALL'AMM. INFRASTRUTTURE | 0,00 | OPERE DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA (ABITAZIONI) - TRASF. ALL'AMM. INFRASTRUTTURE | 0,00 |
| NUOVE COSTRUZIONI (FABB. NON RES.) - TRASF. DALL'AMM. INFRASTRUTTURE | 0,00 | NUOVE COSTRUZIONI (FABB. NON RES.) - TRASF. ALL'AMM. INFRASTRUTTURE | 0,00 |
| OPERE DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA (FABB. NON RES.) - TRASF. DALL'AMM. INFRASTRUTTURE | 0,00 | OPERE DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA (FABB. NON RES.) - TRASF. ALL'AMM. INFRASTRUTTURE | 0,00 |
| NUOVE COSTRUZIONI (FABB. NON RES.) - TRASF. DALL'AMM. DIFESA | 0,00 | NUOVE COSTRUZIONI (FABB. NON RES.) - TRASF. ALL'AMM. DIFESA | 0,00 |
| | | TRASFERIMENTO CREDITI (BENI VENDUTI) | 0,00 |
| TRASFERIMENTO DI CATEGORIA | 4.848.196,00 | TRASFERIMENTO DI CATEGORIA | 15.430.917,14 |
| TRASFERIMENTO DI PROVINCIA | 0,00 | TRASFERIMENTO DI PROVINCIA | 0,00 |
| SDEMANIALIZZAZIONE DEI BENI ASSOGGETTATI AL REGIME PROPRIO DEL DEMANIO PUBBLICO | 23.764.094,81 | DEMANIALIZZAZIONE DEI BENI DA ASSOGGETTARE AL REGIME PROPRIO DEL DEMANIO PUBBLICO | 100.292,05 |
| ESPROPRIO, ESECUZIONE IMMOBILIARE | 0,00 | | |
| USUCAPIONE, ART. 827 CC- IMMOBILI VACANTI | 0,00 | APPORTO A FONDI COMUNI DI INVESTIMENTO IMMOBILIARE | 0,00 |
| TRANSAZIONE | 0,00 | TRANSAZIONE | 0,00 |
| SOPRAVVVENIENZA | 0,00 | INSUSSISTENZA | 13,00 |
| RIVALUTAZIONE | 12.525.379,16 | SVALUTAZIONE | 141.748,39 |
| RETTIFICA CONTABILE | 24.487.039,43 | RETTIFICA CONTABILE | 24.487.040,44 |
| PLUSVALENZA | 0,00 | MINUSVALENZA | 0,00 |
| DEMANIALIZZAZIONE/SDEMANIALIZZAZIONE DEI BENI DEL DEMANIO STORICO-ARTISTICO | 0,00 | DEMANIALIZZAZIONE/SDEMANIALIZZAZIONE DEI BENI DEL DEMANIO STORICO-ARTISTICO | 15.707.665,79 |
| ACQUISIZIONE GRATUITA DA ENTE PUBBLICO | 640.000,00 | TRASFERIMENTO AD ENTI PUBBLICI TERRITORIALI | 2.804.957,25 |
| ACQUISTO DI ESERCIZI PRECEDENTI | 0,00 | VENDITA DI ESERCIZI PRECEDENTI | 0,00 |
| DONAZIONE, LASCITO, EREDITA', SUCCESSIONE | 0,00 | ALTRE CAUSE | 4.897.775,99 |
| ALTRE CAUSE | 15.223.392,15 | TRASFERIMENTO AD ENTI PUBBLICI NON TERRITORIALI | 80.906.004,00 |
| PERMUTA | 0,00 | PERMUTA | 0,00 |
| CONFISCA | 4.844.990,71 | | |
| TRASFERIMENTO DA ENTI PUBBLICI TERRITORIALI | 0,00 | VENDITA DI ESERCIZIO CON ENTRATE IN C/C ESERCIZI PRECEDENTI | 0,00 |
| TRASFERIMENTO DA ENTI PUBBLICI TERRITORIALI RELATIVO AL FEDERALISMO DEMANIALE | 0,00 | TRASFERIMENTO AD ENTI PUBBLICI TERRITORIALI RELATIVO AL FEDERALISMO DEMANIALE | 0,00 |
| TOTALE AUMENTI..... | 86.333.092,26 | TOTALE DIMINUZIONI..... | 144.527.614,05 |

CAPITOLO 4003 - IMPORTO C/C: 51.200,00

IMPORTO C/R: 0,00

PROSPETTO N. 7 - MIN. DELL'ECONOMIA E FINANZE

ATTIVITA' (IMMOBILI) - VARIAZIONI DEGLI IMMOBILI SUDDIVISE PER CATEGORIA/CAUSALE DI MOVIMENTAZIONE

CATEGORIA 8 - BENI DEMANIALI ARTISTICI E STORICI.

CONSISTENZA INIZIALE: 23.944.129.949,69

CONSISTENZA FINALE: 24.023.831.001,24

| CAUSALE DI MOVIMENTAZIONE IN AUMENTO | IMPORTO | CAUSALE DI MOVIMENTAZIONE IN DIMINUZIONE | IMPORTO |
|--|----------------|---|----------------|
| ACQUISTO C/C | 54.000,00 | CESSIONI DI ESERCIZIO CON ENTRATE IN C/C | 165.881,00 |
| ACQUISTO C/R | 0,00 | CESSIONI DI ESERCIZIO CON ENTRATE IN C/R | 0,00 |
| NUOVE COSTRUZIONI (ABITAZIONI) - TRASF. DALL'AMM. INFRASTRUTTURE | 0,00 | NUOVE COSTRUZIONI (ABITAZIONI) - TRASF. ALL'AMM. INFRASTRUTTURE | 0,00 |
| TRASF. DALL'AMM. DIFESA PER FABBRICATI CIVILI ADIBITI A FINI ISTITUZIONALI | 0,00 | TRASF. ALL'AMM. DIFESA PER FABBRICATI CIVILI ADIBITI A FINI ISTITUZIONALI | 0,00 |
| OPERE DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA (ABITAZIONI) - TRASF. DALL'AMM. INFRASTRUTTURE | 0,00 | OPERE DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA (ABITAZIONI) - TRASF. ALL'AMM. INFRASTRUTTURE | 0,00 |
| NUOVE COSTRUZIONI (FABB. NON RES.) - TRASF. DALL'AMM. INFRASTRUTTURE | 0,00 | NUOVE COSTRUZIONI (FABB. NON RES.) - TRASF. ALL'AMM. INFRASTRUTTURE | 0,00 |
| OPERE DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA (FABB. NON RES.) - TRASF. DALL'AMM. INFRASTRUTTURE | 0,00 | OPERE DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA (FABB. NON RES.) - TRASF. ALL'AMM. INFRASTRUTTURE | 0,00 |
| NUOVE COSTRUZIONI (FABB. NON RES.) - TRASF. DALL'AMM. DIFESA | 0,00 | NUOVE COSTRUZIONI (FABB. NON RES.) - TRASF. ALL'AMM. DIFESA | 0,00 |
| | | TRASFERIMENTO CREDITI (BENI VENDUTI) | 0,00 |
| TRASFERIMENTO DI CATEGORIA | 0,00 | TRASFERIMENTO DI CATEGORIA | 0,00 |
| TRASFERIMENTO DI PROVINCIA | 0,00 | TRASFERIMENTO DI PROVINCIA | 0,00 |
| SDEMANIALIZZAZIONE DEI BENI ASSOGGETTATI AL REGIME PROPRIO DEL DEMANIO PUBBLICO | 0,00 | DEMANIALIZZAZIONE DEI BENI DA ASSOGGETTARE AL REGIME PROPRIO DEL DEMANIO PUBBLICO | 0,00 |
| ESPROPRIO, ESECUZIONE IMMOBILIARE | 4.845.600,00 | | |
| USUCAPIONE, ART. 827 CC- IMMOBILI VACANTI | 0,00 | APPORTO A FONDI COMUNI DI INVESTIMENTO IMMOBILIARE | 0,00 |
| TRANSAZIONE | 0,00 | TRANSAZIONE | 0,00 |
| SOPRAVVIVENZA | 16.985,00 | INSUSSISTENZA | 540.252,00 |
| RIVALUTAZIONE | 99.564.034,30 | SVALUTAZIONE | 79.235.507,12 |
| RETTIFICA CONTABILE | 38.470.272,75 | RETTIFICA CONTABILE | 42.941.941,34 |
| PLUSVALENZA | 350.139,77 | MINUSVALENZA | 6.000,00 |
| DEMANIALIZZAZIONE/SDEMANIALIZZAZIONE DEI BENI DEL DEMANIO STORICO-ARTISTICO | 157.954.076,46 | DEMANIALIZZAZIONE/SDEMANIALIZZAZIONE DEI BENI DEL DEMANIO STORICO-ARTISTICO | 30.057.040,03 |
| ACQUISIZIONE GRATUITA DA ENTE PUBBLICO | 0,00 | TRASFERIMENTO AD ENTI PUBBLICI TERRITORIALI | 2.320.795,00 |
| ACQUISTO DI ESERCIZI PRECEDENTI | 16.148.470,00 | VENDITA DI ESERCIZI PRECEDENTI | 2.839.307,77 |
| DONAZIONE, LASCITO, EREDITA', SUCCESSIONE | 10.592,00 | ALTRE CAUSE | 56.882.915,54 |
| ALTRE CAUSE | 45.325.355,28 | TRASFERIMENTO AD ENTI PUBBLICI NON TERRITORIALI | 0,00 |
| PERMUTA | 0,00 | PERMUTA | 4.480.000,00 |
| CONFISCA | 0,00 | | |
| TRASFERIMENTO DA ENTI PUBBLICI TERRITORIALI | 0,00 | VENDITA DI ESERCIZIO CON ENTRATE IN C/C ESERCIZI PRECEDENTI | 989.000,00 |
| TRASFERIMENTO DA ENTI PUBBLICI TERRITORIALI RELATIVO AL FEDERALISMO DEMANIALE | 0,00 | TRASFERIMENTO AD ENTI PUBBLICI TERRITORIALI RELATIVO AL FEDERALISMO DEMANIALE | 62.579.834,21 |
| TOTALE AUMENTI..... | 362.739.525,56 | TOTALE DIMINUZIONI..... | 283.038.474,01 |

CAPITOLO 14 - 7952 - 19 IMPORTO C/C:

54.000,00

CAPITOLO 4003 -

IMPORTO C/C:

165.881,00

IMPORTO C/R:

0,00

IMPORTO C/R:

0,00

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: FABBRICATI CIVILI USO ABITATIVO(INCLUSI GLI ALLOGGI DI SERVIZIO)

REGIONE.....: VALLE D'AOSTA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| AOSTA | 118.799,00 | 0,00 | 2.699,00 | 116.100,00 |
| Totale regione..... | 118.799,00 | 0,00 | 2.699,00 | 116.100,00 |

REGIONE.....: PIEMONTE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| ALESSANDRIA | 1.164.374,81 | 372.298,65 | 0,00 | 1.536.673,46 |
| ASTI | 1.078.906,00 | 109.426,93 | 0,00 | 1.188.332,93 |
| BIELLA | 828.924,78 | 25.818,00 | 108.059,00 | 746.683,78 |
| CUNEO | 944.989,00 | 101.256,00 | 1,00 | 1.046.244,00 |
| NOVARA | 320.814,07 | 33.500,00 | 6.405,00 | 347.909,07 |
| TORINO | 6.730.134,34 | 2.459.556,00 | 183.413,75 | 9.006.276,59 |
| VERBANIA | 775.611,37 | 16.652,00 | 4.260,00 | 788.003,37 |
| VERCELLI | 3.253.881,17 | 99.143,42 | 1.700,00 | 3.351.324,59 |
| Totale regione..... | 15.097.635,54 | 3.217.651,00 | 303.838,75 | 18.011.447,79 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: FABBRICATI CIVILI USO ABITATIVO(INCLUSI GLI ALLOGGI DI SERVIZIO)

REGIONE.....: LIGURIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| GENOVA | 9.210.235,64 | 400.598,55 | 238.978,20 | 9.371.855,99 |
| IMPERIA | 703.600,00 | 0,00 | 0,00 | 703.600,00 |
| LA SPEZIA | 3.677.701,77 | 0,00 | 0,00 | 3.677.701,77 |
| SAVONA | 589.860,85 | 200.577,00 | 106.770,00 | 683.667,85 |
| Totale regione..... | 14.181.398,26 | 601.175,55 | 345.748,20 | 14.436.825,61 |

REGIONE.....: LOMBARDIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BERGAMO | 3.360.146,95 | 1.279.519,42 | 717.243,00 | 3.922.423,37 |
| BRESCIA | 2.414.205,86 | 523.050,00 | 274.300,00 | 2.662.955,86 |
| COMO | 3.086.972,16 | 699.709,50 | 48.992,50 | 3.737.689,16 |
| CREMONA | 909.364,52 | 349.833,33 | 125.900,84 | 1.133.297,01 |
| LECCO | 859.041,74 | 489.400,00 | 2.335,74 | 1.346.106,00 |
| LODI | 174.080,00 | 0,00 | 0,00 | 174.080,00 |
| MANTOVA | 1.455.760,00 | 0,00 | 131.100,00 | 1.324.660,00 |
| MILANO | 18.856.992,42 | 2.099.975,00 | 1.602.192,42 | 19.354.775,00 |
| PAVIA | 2.034.324,00 | 2.500,00 | 138.790,00 | 1.898.034,00 |
| SONDRIO | 723.528,44 | 15.000,00 | 0,00 | 738.528,44 |
| VARESE | 3.848.983,00 | 917.500,00 | 301.110,00 | 4.465.373,00 |
| Totale regione..... | 37.723.399,09 | 6.376.487,25 | 3.341.964,50 | 40.757.921,84 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: FABBRICATI CIVILI USO ABITATIVO(INCLUSI GLI ALLOGGI DI SERVIZIO)

REGIONE.....: TRENINO ALTO ADIGE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BOLZANO | 4.523.521,00 | 593.000,00 | 0,00 | 5.116.521,00 |
| TRENTO | 48.000,00 | 0,00 | 0,00 | 48.000,00 |
| Totale regione..... | 4.571.521,00 | 593.000,00 | 0,00 | 5.164.521,00 |

REGIONE.....: FRIULI VENEZIA GIULIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| GORIZIA | 7.804.570,00 | 155.000,00 | 0,00 | 7.959.570,00 |
| PORDENONE | 1.782.701,00 | 195.000,00 | 0,00 | 1.977.701,00 |
| TRIESTE | 5.474.400,52 | 953.970,00 | 376.202,52 | 6.052.168,00 |
| UDINE | 16.678.576,97 | 517.070,57 | 366.639,05 | 16.829.008,49 |
| Totale regione..... | 31.740.248,49 | 1.821.040,57 | 742.841,57 | 32.818.447,49 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: FABBRICATI CIVILI USO ABITATIVO(INCLUSI GLI ALLOGGI DI SERVIZIO)

REGIONE.....: VENETO

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BELLUNO | 189.500,39 | 35.830,00 | 3,00 | 225.327,39 |
| PADOVA | 621.554,94 | 6.200,00 | 121.615,00 | 506.139,94 |
| ROVIGO | 92.450,00 | 21.355,65 | 0,00 | 113.805,65 |
| TREVISIO | 2.238.947,86 | 7.700,00 | 3.700,00 | 2.242.947,86 |
| VENEZIA | 6.468.613,35 | 973.875,59 | 1.668.712,10 | 5.773.776,84 |
| VERONA | 1.304.824,21 | 87.680,00 | 82.786,00 | 1.309.718,21 |
| VICENZA | 2.384.917,95 | 180.000,00 | 218.500,00 | 2.346.417,95 |
| Totale regione..... | 13.300.808,70 | 1.312.641,24 | 2.095.316,10 | 12.518.133,84 |

REGIONE.....: EMILIA ROMAGNA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BOLOGNA | 2.712.819,66 | 197.501,00 | 1,00 | 2.910.319,66 |
| FERRARA | 2.011.437,78 | 175.024,00 | 0,00 | 2.186.461,78 |
| FORLI - CESENA | 1.799.961,46 | 1.920,00 | 0,00 | 1.801.881,46 |
| MODENA | 1.921.530,00 | 0,00 | 96.455,00 | 1.825.075,00 |
| PIACENZA | 1.050.804,27 | 9.450,00 | 73.200,00 | 987.054,27 |
| RAVENNA | 1.108.678,35 | 525.070,68 | 0,00 | 1.633.749,03 |
| REGGIO EMILIA | 477.676,81 | 515.674,00 | 11.000,00 | 982.350,81 |
| RIMINI | 1.203.531,72 | 0,00 | 0,00 | 1.203.531,72 |
| Totale regione..... | 12.286.440,05 | 1.424.639,68 | 180.656,00 | 13.530.423,73 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: FABBRICATI CIVILI USO ABITATIVO(INCLUSI GLI ALLOGGI DI SERVIZIO)

REGIONE.....: TOSCANA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| AREZZO | 1.289.327,00 | 811.958,00 | 8.344,00 | 2.092.941,00 |
| FIRENZE | 2.590.538,00 | 37.895,20 | 196.295,20 | 2.432.138,00 |
| GROSSETO | 533.609,30 | 108.000,00 | 0,00 | 641.609,30 |
| LIVORNO | 6.251.853,82 | 302.000,00 | 302.000,00 | 6.251.853,82 |
| LUCCA | 2.651.007,57 | 1.176.594,11 | 357.525,11 | 3.470.076,57 |
| MASSA CARRARA | 433.105,80 | 242.210,00 | 59.324,00 | 615.991,80 |
| PISA | 3.068.069,73 | 30.000,00 | 516.000,00 | 2.582.069,73 |
| PISTOIA | 807.601,00 | 50.440,00 | 0,00 | 858.041,00 |
| PRATO | 45.600,00 | 0,00 | 0,00 | 45.600,00 |
| SIENA | 499.161,90 | 0,00 | 0,00 | 499.161,90 |
| Totale regione..... | 18.169.874,12 | 2.759.097,31 | 1.439.488,31 | 19.489.483,12 |

REGIONE.....: MARCHE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| ANCONA | 7.354.278,28 | 88.525,00 | 0,00 | 7.442.803,28 |
| ASCOLI PICENO | 2.522.196,85 | 0,00 | 0,00 | 2.522.196,85 |
| MACERATA | 523.598,90 | 62.814,00 | 0,00 | 586.412,90 |
| PESARO - URBINO | 678.450,00 | 1.048.890,62 | 0,00 | 1.727.340,62 |
| Totale regione..... | 11.078.524,03 | 1.200.229,62 | 0,00 | 12.278.753,65 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività' (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: FABBRICATI CIVILI USO ABITATIVO(INCLUSI GLI ALLOGGI DI SERVIZIO)

REGIONE.....: UMBRIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| PERUGIA | 551.679,00 | 17.200,00 | 49.259,00 | 519.620,00 |
| TERNI | 717.395,00 | 1,00 | 0,00 | 717.396,00 |
| Totale regione..... | 1.269.074,00 | 17.201,00 | 49.259,00 | 1.237.016,00 |

REGIONE.....: LAZIO

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| ESTERO | 0,00 | 18.949,26 | 0,00 | 18.949,26 |
| FROSINONE | 7.025.644,25 | 0,00 | 51.224,52 | 6.974.419,73 |
| LATINA | 21.047.712,25 | 0,00 | 503.759,89 | 20.543.952,36 |
| RIETI | 360.747,45 | 8.200,00 | 19.390,00 | 349.557,45 |
| ROMA | 201.433.662,56 | 2.728.926,05 | 4.240.046,67 | 199.922.541,94 |
| VITERBO | 252.717,48 | 250.585,00 | 0,00 | 503.302,48 |
| Totale regione..... | 230.120.483,99 | 3.006.660,31 | 4.814.421,08 | 228.312.723,22 |

REGIONE.....: ABRUZZO

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CHIETI | 747.755,46 | 51.500,00 | 0,00 | 799.255,46 |
| L'AQUILA | 1.119.634,11 | 7.260,00 | 0,00 | 1.126.894,11 |
| PESCARA | 1.938.173,07 | 65.391,42 | 750.204,00 | 1.253.360,49 |
| TERAMO | 264.000,00 | 0,00 | 0,00 | 264.000,00 |
| Totale regione..... | 4.069.562,64 | 124.151,42 | 750.204,00 | 3.443.510,06 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: FABBRICATI CIVILI USO ABITATIVO(INCLUSI GLI ALLOGGI DI SERVIZIO)

REGIONE.....: MOLISE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CAMPOBASSO | 5.007.764,26 | 213,00 | 127.350,00 | 4.880.627,26 |
| ISERNIA | 2.353.554,64 | 2.000,00 | 43.217,00 | 2.312.337,64 |
| Totale regione..... | 7.361.318,90 | 2.213,00 | 170.567,00 | 7.192.964,90 |

REGIONE.....: CAMPANIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| AVELLINO | 1.614.473,62 | 0,00 | 8.449,00 | 1.606.024,62 |
| BENEVENTO | 178.948,00 | 25.800,00 | 21.750,00 | 182.998,00 |
| CASERTA | 335.050,00 | 0,00 | 4.850,00 | 330.200,00 |
| NAPOLI | 3.646.553,00 | 101.675,00 | 280.000,00 | 3.468.228,00 |
| SALERNO | 1.146.675,57 | 16.387,19 | 114.362,51 | 1.048.700,25 |
| Totale regione..... | 6.921.700,19 | 143.862,19 | 429.411,51 | 6.636.150,87 |

REGIONE.....: BASILICATA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| MATERA | 1.735.324,38 | 15.250,00 | 2,00 | 1.750.572,38 |
| POTENZA | 2.016.276,88 | 83.091,00 | 0,00 | 2.099.367,88 |
| Totale regione..... | 3.751.601,26 | 98.341,00 | 2,00 | 3.849.940,26 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività' (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: FABBRICATI CIVILI USO ABITATIVO(INCLUSI GLI ALLOGGI DI SERVIZIO)

REGIONE.....: PUGLIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BARI | 1.134.195,00 | 1.265.650,00 | 1.329.480,00 | 1.070.365,00 |
| BRINDISI | 562.639,00 | 0,00 | 71.280,00 | 491.359,00 |
| FOGGIA | 474.106,05 | 0,00 | 0,00 | 474.106,05 |
| LECCE | 1.499.070,00 | 78.150,00 | 90.000,00 | 1.487.220,00 |
| TARANTO | 923.469,02 | 31.100,00 | 5.000,00 | 949.569,02 |
| Totale regione..... | 4.593.479,07 | 1.374.900,00 | 1.495.760,00 | 4.472.619,07 |

REGIONE.....: CALABRIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CATANZARO | 161.900,00 | 0,00 | 2.194,00 | 159.706,00 |
| COSENZA | 816.256,00 | 31.500,00 | 241.614,00 | 606.142,00 |
| CROTONE | 7.022,81 | 21.865,00 | 0,00 | 28.887,81 |
| REGGIO CALABRIA | 2.275.056,50 | 31.650,00 | 51.532,00 | 2.255.174,50 |
| VIBO VALENTIA | 19.915,00 | 0,00 | 0,00 | 19.915,00 |
| Totale regione..... | 3.280.150,31 | 85.015,00 | 295.340,00 | 3.069.825,31 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: FABBRICATI CIVILI USO ABITATIVO(INCLUSI GLI ALLOGGI DI SERVIZIO)

REGIONE.....: SICILIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| AGRIGENTO | 2.229.073,75 | 2.625,09 | 80.236,96 | 2.151.461,88 |
| CALTANISSETTA | 64.000,00 | 23.750,00 | 49.250,00 | 38.500,00 |
| CATANIA | 2.836.811,00 | 166.182,00 | 0,00 | 3.002.993,00 |
| ENNA | 79.091,31 | 0,00 | 0,00 | 79.091,31 |
| MESSINA | 1.113.369,11 | 381.251,00 | 3.527,21 | 1.491.092,90 |
| PALERMO | 3.548.733,50 | 150.000,00 | 105.750,00 | 3.592.983,50 |
| RAGUSA | 311.551,00 | 0,00 | 0,00 | 311.551,00 |
| SIRACUSA | 241.560,00 | 937.335,00 | 200.000,00 | 978.895,00 |
| TRAPANI | 2.977.846,00 | 23.702,00 | 2,00 | 3.001.546,00 |
| Totale regione..... | 13.402.035,67 | 1.684.845,09 | 438.766,17 | 14.648.114,59 |

REGIONE.....: SARDEGNA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CAGLIARI | 4.186.720,76 | 0,00 | 0,00 | 4.186.720,76 |
| ORISTANO | 628.001,00 | 36.500,00 | 0,00 | 664.501,00 |
| SASSARI | 2.532.838,00 | 1.537.400,00 | 1.585.000,00 | 2.485.238,00 |
| Totale regione..... | 7.347.559,76 | 1.573.900,00 | 1.585.000,00 | 7.336.459,76 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: FABBRICATI RURALI USO ABITATIVO

REGIONE.....: PIEMONTE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| ALESSANDRIA | 539.943,78 | 0,00 | 0,00 | 539.943,78 |
| ASTI | 65.058,60 | 0,00 | 0,00 | 65.058,60 |
| BIELLA | 59.379,56 | 52.670,00 | 0,00 | 112.049,56 |
| CUNEO | 2,00 | 53.200,00 | 0,00 | 53.202,00 |
| NOVARA | 23.000,00 | 134.000,00 | 0,00 | 157.000,00 |
| TORINO | 405.345,00 | 54.500,00 | 106.400,00 | 353.445,00 |
| VERBANIA | 41.300,00 | 2.600,00 | 0,00 | 43.900,00 |
| Totale regione..... | 1.134.028,94 | 296.970,00 | 106.400,00 | 1.324.598,94 |

REGIONE.....: LIGURIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| GENOVA | 91.051,38 | 0,00 | 0,00 | 91.051,38 |
| IMPERIA | 17.450,00 | 0,00 | 0,00 | 17.450,00 |
| LA SPEZIA | 24.755,69 | 0,00 | 0,00 | 24.755,69 |
| Totale regione..... | 133.257,07 | 0,00 | 0,00 | 133.257,07 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: FABBRICATI RURALI USO ABITATIVO

REGIONE.....: LOMBARDIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BRESCIA | 80.150,00 | 0,00 | 0,00 | 80.150,00 |
| COMO | 87.561,50 | 0,00 | 0,00 | 87.561,50 |
| CREMONA | 32.410,33 | 0,00 | 0,00 | 32.410,33 |
| MANTOVA | 54.494,14 | 0,00 | 0,00 | 54.494,14 |
| PAVIA | 48.800,00 | 0,00 | 0,00 | 48.800,00 |
| SONDRIO | 71.958,00 | 0,00 | 0,00 | 71.958,00 |
| VARESE | 24.290,00 | 0,00 | 0,00 | 24.290,00 |
| Totale regione..... | 399.663,97 | 0,00 | 0,00 | 399.663,97 |

REGIONE.....: TRENTO ALTO ADIGE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| TRENTO | 153.867,00 | 0,00 | 0,00 | 153.867,00 |
| Totale regione..... | 153.867,00 | 0,00 | 0,00 | 153.867,00 |

REGIONE.....: FRIULI VENEZIA GIULIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| GORIZIA | 123.225,00 | 0,00 | 0,00 | 123.225,00 |
| PORDENONE | 25.655,00 | 0,00 | 0,00 | 25.655,00 |
| TRIESTE | 8.000,00 | 2.100,00 | 10.100,00 | 0,00 |
| UDINE | 384.151,00 | 12.110,00 | 2.780,00 | 393.481,00 |
| Totale regione..... | 541.031,00 | 14.210,00 | 12.880,00 | 542.361,00 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: FABBRICATI RURALI USO ABITATIVO

REGIONE.....: VENETO

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BELLUNO | 6.050,60 | 400.000,00 | 0,00 | 406.050,60 |
| PADOVA | 469.850,10 | 159.750,63 | 80.468,02 | 549.132,71 |
| ROVIGO | 3.555,00 | 17.350,00 | 0,00 | 20.905,00 |
| VENEZIA | 702.123,81 | 179.957,69 | 30.324,00 | 851.757,50 |
| VERONA | 26.000,01 | 0,00 | 0,00 | 26.000,01 |
| VICENZA | 190.565,72 | 0,00 | 0,00 | 190.565,72 |
| Totale regione..... | 1.398.145,24 | 757.058,32 | 110.792,02 | 2.044.411,54 |

REGIONE.....: EMILIA ROMAGNA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BOLOGNA | 117.813,00 | 52.500,00 | 0,00 | 170.313,00 |
| FERRARA | 34.600,00 | 0,00 | 0,00 | 34.600,00 |
| RAVENNA | 195.403,95 | 0,00 | 0,00 | 195.403,95 |
| REGGIO EMILIA | 449.430,16 | 0,00 | 0,00 | 449.430,16 |
| Totale regione..... | 797.247,11 | 52.500,00 | 0,00 | 849.747,11 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: FABBRICATI RURALI USO ABITATIVO

REGIONE.....: TOSCANA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| LUCCA | 7.350,00 | 0,00 | 0,00 | 7.350,00 |
| PISTOIA | 29.960,00 | 0,00 | 0,00 | 29.960,00 |
| SIENA | 349.965,00 | 0,00 | 0,00 | 349.965,00 |
| Totale regione..... | 387.275,00 | 0,00 | 0,00 | 387.275,00 |

REGIONE.....: MARCHE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| ANCONA | 151.838,69 | 0,00 | 0,00 | 151.838,69 |
| ASCOLI PICENO | 42.000,00 | 0,00 | 0,00 | 42.000,00 |
| PESARO - URBINO | 19.238,00 | 0,00 | 0,00 | 19.238,00 |
| Totale regione..... | 213.076,69 | 0,00 | 0,00 | 213.076,69 |

REGIONE.....: UMBRIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| PERUGIA | 14.536,00 | 0,00 | 0,00 | 14.536,00 |
| TERNI | 16.048,00 | 0,00 | 0,00 | 16.048,00 |
| Totale regione..... | 30.584,00 | 0,00 | 0,00 | 30.584,00 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: FABBRICATI RURALI USO ABITATIVO

REGIONE.....: LAZIO

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| FROSINONE | 228.968,48 | 0,00 | 0,00 | 228.968,48 |
| RIETI | 35.396,89 | 0,00 | 126,00 | 35.270,89 |
| ROMA | 2.611.372,73 | 0,00 | 0,00 | 2.611.372,73 |
| VITERBO | 63.036,00 | 0,00 | 0,00 | 63.036,00 |
| Totale regione..... | 2.938.774,10 | 0,00 | 126,00 | 2.938.648,10 |

REGIONE.....: ABRUZZO

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CHIETI | 134.950,00 | 0,00 | 0,00 | 134.950,00 |
| L'AQUILA | 1.741,34 | 0,00 | 0,00 | 1.741,34 |
| Totale regione..... | 136.691,34 | 0,00 | 0,00 | 136.691,34 |

REGIONE.....: MOLISE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CAMPOBASSO | 894.432,85 | 0,00 | 0,00 | 894.432,85 |
| ISERNIA | 113.100,00 | 0,00 | 0,00 | 113.100,00 |
| Totale regione..... | 1.007.532,85 | 0,00 | 0,00 | 1.007.532,85 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: FABBRICATI RURALI USO ABITATIVO

REGIONE.....: CAMPANIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| AVELLINO | 116.753,77 | 0,00 | 0,00 | 116.753,77 |
| NAPOLI | 2,00 | 0,00 | 0,00 | 2,00 |
| SALERNO | 23.400,00 | 0,00 | 0,00 | 23.400,00 |
| Totale regione..... | 140.155,77 | 0,00 | 0,00 | 140.155,77 |

REGIONE.....: BASILICATA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| MATERA | 99.685,37 | 0,00 | 0,00 | 99.685,37 |
| POTENZA | 497.389,50 | 0,00 | 0,00 | 497.389,50 |
| Totale regione..... | 597.074,87 | 0,00 | 0,00 | 597.074,87 |

REGIONE.....: PUGLIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| TARANTO | 673.404,57 | 104.919,25 | 296.838,50 | 481.485,32 |
| Totale regione..... | 673.404,57 | 104.919,25 | 296.838,50 | 481.485,32 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: FABBRICATI RURALI USO ABITATIVO

REGIONE.....: CALABRIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CATANZARO | 261.313,00 | 0,00 | 0,00 | 261.313,00 |
| COSENZA | 70.410,94 | 0,00 | 0,00 | 70.410,94 |
| CROTONE | 561,30 | 0,00 | 0,00 | 561,30 |
| REGGIO CALABRIA | 1,00 | 0,00 | 1,00 | 0,00 |
| Totale regione..... | 332.286,24 | 0,00 | 1,00 | 332.285,24 |

REGIONE.....: SICILIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| ENNA | 13.555,18 | 0,00 | 0,00 | 13.555,18 |
| PALERMO | 31.000,00 | 0,00 | 0,00 | 31.000,00 |
| RAGUSA | 8.800,00 | 0,00 | 0,00 | 8.800,00 |
| Totale regione..... | 53.355,18 | 0,00 | 0,00 | 53.355,18 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: FABBRICATI GESTITI DALLO I.A.C.P.

REGIONE.....: PIEMONTE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| ALESSANDRIA | 593.986,00 | 0,00 | 0,00 | 593.986,00 |
| TORINO | 108.327,00 | 0,00 | 0,00 | 108.327,00 |
| VERCELLI | 476.291,00 | 0,00 | 0,00 | 476.291,00 |
| Totale regione..... | 1.178.604,00 | 0,00 | 0,00 | 1.178.604,00 |

REGIONE.....: LOMBARDIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CREMONA | 786.599,00 | 0,00 | 0,00 | 786.599,00 |
| Totale regione..... | 786.599,00 | 0,00 | 0,00 | 786.599,00 |

REGIONE.....: FRIULI VENEZIA GIULIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| PORDENONE | 16.000,00 | 0,00 | 0,00 | 16.000,00 |
| TRIESTE | 2.540.965,00 | 0,00 | 0,00 | 2.540.965,00 |
| Totale regione..... | 2.556.965,00 | 0,00 | 0,00 | 2.556.965,00 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: FABBRICATI GESTITI DALLO I.A.C.P.

REGIONE.....: VENETO

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| PADOVA | 3.148.190,00 | 0,00 | 0,00 | 3.148.190,00 |
| TREVISO | 93.630,00 | 0,00 | 0,00 | 93.630,00 |
| Totale regione..... | 3.241.820,00 | 0,00 | 0,00 | 3.241.820,00 |

REGIONE.....: EMILIA ROMAGNA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BOLOGNA | 112.400,00 | 0,00 | 0,00 | 112.400,00 |
| FERRARA | 555.191,17 | 0,00 | 0,00 | 555.191,17 |
| RIMINI | 118.260,88 | 0,00 | 0,00 | 118.260,88 |
| Totale regione..... | 785.852,05 | 0,00 | 0,00 | 785.852,05 |

REGIONE.....: TOSCANA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| LIVORNO | 118.312,80 | 0,00 | 0,00 | 118.312,80 |
| LUCCA | 141.721,00 | 0,00 | 0,00 | 141.721,00 |
| MASSA CARRARA | 40.142,00 | 0,00 | 0,00 | 40.142,00 |
| PISA | 40.285,00 | 0,00 | 0,00 | 40.285,00 |
| Totale regione..... | 340.460,80 | 0,00 | 0,00 | 340.460,80 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: FABBRICATI GESTITI DALLO I.A.C.P.

REGIONE.....: UMBRIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| PERUGIA | 316.581,00 | 0,00 | 0,00 | 316.581,00 |
| TERNI | 63.875,00 | 0,00 | 0,00 | 63.875,00 |
| Totale regione..... | 380.456,00 | 0,00 | 0,00 | 380.456,00 |

REGIONE.....: LAZIO

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| FROSINONE | 11.009.565,68 | 0,00 | 0,00 | 11.009.565,68 |
| LATINA | 21.311.799,23 | 0,00 | 0,00 | 21.311.799,23 |
| RIETI | 802.469,13 | 0,00 | 0,00 | 802.469,13 |
| ROMA | 189.781.303,38 | 0,00 | 0,00 | 189.781.303,38 |
| VITERBO | 6.611.265,94 | 0,00 | 0,00 | 6.611.265,94 |
| Totale regione..... | 229.516.403,36 | 0,00 | 0,00 | 229.516.403,36 |

REGIONE.....: ABRUZZO

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CHIETI | 295.250,00 | 0,00 | 0,00 | 295.250,00 |
| L'AQUILA | 1.633.255,46 | 0,00 | 0,00 | 1.633.255,46 |
| PESCARA | 430.051,31 | 0,00 | 37.923,00 | 392.128,31 |
| TERAMO | 55.401,00 | 0,00 | 0,00 | 55.401,00 |
| Totale regione..... | 2.413.957,77 | 0,00 | 37.923,00 | 2.376.034,77 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: FABBRICATI GESTITI DALLO I.A.C.P.

REGIONE.....: CAMPANIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| AVELLINO | 2.393.932,57 | 0,00 | 0,00 | 2.393.932,57 |
| CASERTA | 12.495.911,32 | 0,00 | 0,00 | 12.495.911,32 |
| NAPOLI | 775.289,00 | 0,00 | 0,00 | 775.289,00 |
| SALERNO | 504.883,88 | 0,00 | 0,00 | 504.883,88 |
| Totale regione..... | 16.170.016,77 | 0,00 | 0,00 | 16.170.016,77 |

REGIONE.....: BASILICATA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| MATERA | 225.934,10 | 0,00 | 0,00 | 225.934,10 |
| POTENZA | 12.165.857,04 | 0,00 | 0,00 | 12.165.857,04 |
| Totale regione..... | 12.391.791,14 | 0,00 | 0,00 | 12.391.791,14 |

REGIONE.....: PUGLIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BARI | 46.756,00 | 0,00 | 46.756,00 | 0,00 |
| BRINDISI | 710.717,74 | 0,00 | 0,00 | 710.717,74 |
| FOGGIA | 92.000,00 | 0,00 | 0,00 | 92.000,00 |
| LECCE | 398.469,92 | 0,00 | 0,00 | 398.469,92 |
| Totale regione..... | 1.247.943,66 | 0,00 | 46.756,00 | 1.201.187,66 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: FABBRICATI GESTITI DALLO I.A.C.P.

REGIONE.....: SICILIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| AGRIGENTO | 628.927,91 | 0,00 | 0,00 | 628.927,91 |
| ENNA | 525.349,13 | 0,00 | 0,00 | 525.349,13 |
| MESSINA | 39.677,50 | 0,00 | 0,00 | 39.677,50 |
| PALERMO | 397.816,21 | 0,00 | 0,00 | 397.816,21 |
| TRAPANI | 26.484,66 | 0,00 | 0,00 | 26.484,66 |
| Totale regione..... | 1.618.255,41 | 0,00 | 0,00 | 1.618.255,41 |

REGIONE.....: SARDEGNA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CAGLIARI | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| ORISTANO | 374.238,00 | 0,00 | 0,00 | 374.238,00 |
| Totale regione..... | 374.238,00 | 0,00 | 0,00 | 374.238,00 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: FABBRICATI GESTITI DAGLI ENTI TERRITORIALI

REGIONE.....: PIEMONTE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| TORINO | 7.456.027,00 | 0,00 | 0,00 | 7.456.027,00 |
| Totale regione..... | 7.456.027,00 | 0,00 | 0,00 | 7.456.027,00 |

REGIONE.....: LOMBARDIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BERGAMO | 85.592,40 | 0,00 | 0,00 | 85.592,40 |
| PAVIA | 18.352.025,00 | 0,00 | 0,00 | 18.352.025,00 |
| VARESE | 197.984,00 | 0,00 | 0,00 | 197.984,00 |
| Totale regione..... | 18.635.601,40 | 0,00 | 0,00 | 18.635.601,40 |

REGIONE.....: VENETO

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| PADOVA | 6.075.410,00 | 0,00 | 0,00 | 6.075.410,00 |
| TREVISO | 139.110,00 | 0,00 | 0,00 | 139.110,00 |
| VENEZIA | 102.850,00 | 0,00 | 0,00 | 102.850,00 |
| VERONA | 163.850,00 | 0,00 | 0,00 | 163.850,00 |
| Totale regione..... | 6.481.220,00 | 0,00 | 0,00 | 6.481.220,00 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: FABBRICATI GESTITI DAGLI ENTI TERRITORIALI

REGIONE.....: EMILIA ROMAGNA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BOLOGNA | 295.000,00 | 0,00 | 0,00 | 295.000,00 |
| Totale regione..... | 295.000,00 | 0,00 | 0,00 | 295.000,00 |

REGIONE.....: TOSCANA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| FIRENZE | 40.409,00 | 0,00 | 0,00 | 40.409,00 |
| MASSA CARRARA | 1.060.469,00 | 0,00 | 0,00 | 1.060.469,00 |
| PISTOIA | 1,00 | 0,00 | 0,00 | 1,00 |
| Totale regione..... | 1.100.879,00 | 0,00 | 0,00 | 1.100.879,00 |

REGIONE.....: MARCHE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| MACERATA | 941.700,00 | 0,00 | 0,00 | 941.700,00 |
| PESARO - URBINO | 93.710,00 | 0,00 | 0,00 | 93.710,00 |
| Totale regione..... | 1.035.410,00 | 0,00 | 0,00 | 1.035.410,00 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: FABBRICATI GESTITI DAGLI ENTI TERRITORIALI

REGIONE.....: UMBRIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| TERNI | 57.436,00 | 0,00 | 0,00 | 57.436,00 |
| Totale regione..... | 57.436,00 | 0,00 | 0,00 | 57.436,00 |

REGIONE.....: LAZIO

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| FROSINONE | 763.230,02 | 0,00 | 0,00 | 763.230,02 |
| LATINA | 7.234.495,30 | 0,00 | 0,00 | 7.234.495,30 |
| RIETI | 652.916,12 | 0,00 | 0,00 | 652.916,12 |
| ROMA | 8.686.208,91 | 1.127.733,99 | 29.474,03 | 9.784.468,87 |
| Totale regione..... | 17.336.850,35 | 1.127.733,99 | 29.474,03 | 18.435.110,31 |

REGIONE.....: ABRUZZO

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CHIETI | 156.301,00 | 0,00 | 0,00 | 156.301,00 |
| L'AQUILA | 5.410.227,16 | 0,00 | 0,00 | 5.410.227,16 |
| TERAMO | 24.789,93 | 0,00 | 0,00 | 24.789,93 |
| Totale regione..... | 5.591.318,09 | 0,00 | 0,00 | 5.591.318,09 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: FABBRICATI GESTITI DAGLI ENTI TERRITORIALI

REGIONE.....: MOLISE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| ISERNIA | 70.495,00 | 0,00 | 0,00 | 70.495,00 |
| Totale regione..... | 70.495,00 | 0,00 | 0,00 | 70.495,00 |

REGIONE.....: PUGLIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BARI | 32.501,00 | 0,00 | 0,00 | 32.501,00 |
| LECCE | 5.967.870,00 | 0,00 | 0,00 | 5.967.870,00 |
| Totale regione..... | 6.000.371,00 | 0,00 | 0,00 | 6.000.371,00 |

REGIONE.....: CALABRIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| REGGIO CALABRIA | 175.860,00 | 0,00 | 0,00 | 175.860,00 |
| Totale regione..... | 175.860,00 | 0,00 | 0,00 | 175.860,00 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: FABBRICATI GESTITI DAGLI ENTI TERRITORIALI

REGIONE.....: SICILIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CALTANISSETTA | 6.763.420,24 | 0,00 | 6.763.420,24 | 0,00 |
| CATANIA | 342.275,00 | 0,00 | 0,00 | 342.275,00 |
| MESSINA | 3.320.888,27 | 0,00 | 75.000,00 | 3.245.888,27 |
| RAGUSA | 1.877.369,26 | 0,00 | 0,00 | 1.877.369,26 |
| Totale regione..... | 12.303.952,77 | 0,00 | 6.838.420,24 | 5.465.532,53 |

REGIONE.....: SARDEGNA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| NUORO | 1.775,00 | 0,00 | 0,00 | 1.775,00 |
| SASSARI | 58.357.864,00 | 0,00 | 0,00 | 58.357.864,00 |
| Totale regione..... | 58.359.639,00 | 0,00 | 0,00 | 58.359.639,00 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: FABBRICATI CIVILI ADIBITI A FINI ISTITUZIONALI (USO GOVERNATIVO E CASERME)

REGIONE.....: VALLE D'AOSTA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| AOSTA | 108.659.865,52 | 0,00 | 0,00 | 108.659.865,52 |
| Totale regione..... | 108.659.865,52 | 0,00 | 0,00 | 108.659.865,52 |

REGIONE.....: PIEMONTE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| ALESSANDRIA | 127.226.870,06 | 0,00 | 0,06 | 127.226.870,00 |
| ASTI | 62.276.954,00 | 0,00 | 0,00 | 62.276.954,00 |
| BIELLA | 47.476.606,05 | 0,00 | 0,00 | 47.476.606,05 |
| CUNEO | 157.533.097,52 | 0,00 | 634.763,00 | 156.898.334,52 |
| NOVARA | 44.854.824,72 | 2.340.001,00 | 0,00 | 47.194.825,72 |
| TORINO | 529.575.432,23 | 0,00 | 478.050,00 | 529.097.382,23 |
| VERBANIA | 56.433.608,45 | 0,00 | 0,00 | 56.433.608,45 |
| VERCELLI | 30.756.324,30 | 181.545,43 | 388.809,34 | 30.549.060,39 |
| Totale regione..... | 1.056.133.717,33 | 2.521.546,43 | 1.501.622,40 | 1.057.153.641,36 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: FABBRICATI CIVILI ADIBITI A FINI ISTITUZIONALI (USO GOVERNATIVO E CASERME)

REGIONE.....: LIGURIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| GENOVA | 176.434.805,61 | 222.000,00 | 0,00 | 176.656.805,61 |
| IMPERIA | 105.896.795,38 | 0,00 | 12.295.962,73 | 93.600.832,65 |
| LA SPEZIA | 67.798.065,16 | 0,00 | 282.399,00 | 67.515.666,16 |
| SAVONA | 87.606.204,00 | 14.194.942,89 | 14.194.942,89 | 87.606.204,00 |
| Totale regione..... | 437.735.870,15 | 14.416.942,89 | 26.773.304,62 | 425.379.508,42 |

REGIONE.....: LOMBARDIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BERGAMO | 87.441.471,06 | 0,00 | 0,00 | 87.441.471,06 |
| BRESCIA | 124.256.819,98 | 428.000,00 | 481.950,00 | 124.202.869,98 |
| COMO | 82.043.287,61 | 0,00 | 1.417.054,34 | 80.626.233,27 |
| CREMONA | 53.923.553,69 | 100.860,00 | 0,00 | 54.024.413,69 |
| LECCO | 40.131.097,08 | 0,00 | 0,00 | 40.131.097,08 |
| LODI | 14.886.983,42 | 0,00 | 0,00 | 14.886.983,42 |
| MANTOVA | 25.173.523,00 | 8.488.882,86 | 104.797,98 | 33.557.607,88 |
| MILANO | 1.051.344.749,72 | 90.554.814,43 | 42.785.710,02 | 1.099.113.854,13 |
| PAVIA | 107.014.436,05 | 0,00 | 0,00 | 107.014.436,05 |
| SONDRIO | 21.489.590,31 | 0,00 | 1.246,77 | 21.488.343,54 |
| VARESE | 138.121.373,22 | 0,00 | 0,00 | 138.121.373,22 |
| Totale regione..... | 1.745.826.885,14 | 99.572.557,29 | 44.790.759,11 | 1.800.608.683,32 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: FABBRICATI CIVILI ADIBITI A FINI ISTITUZIONALI (USO GOVERNATIVO E CASERME)

REGIONE.....: TRENINO ALTO ADIGE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BOLZANO | 549.622.981,11 | 6.381.952,00 | 22.433.451,48 | 533.571.481,63 |
| TRENTO | 380.134.428,54 | 13.385.536,00 | 12.079.999,00 | 381.439.965,54 |
| Totale regione..... | 929.757.409,65 | 19.767.488,00 | 34.513.450,48 | 915.011.447,17 |

REGIONE.....: FRIULI VENEZIA GIULIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| GORIZIA | 87.753.660,00 | 0,00 | 0,00 | 87.753.660,00 |
| PORDENONE | 49.045.780,00 | 0,00 | 0,00 | 49.045.780,00 |
| TRIESTE | 116.718.747,83 | 323.300,00 | 286.636,00 | 116.755.411,83 |
| UDINE | 287.567.796,85 | 16.150.724,50 | 16.137.442,50 | 287.581.078,85 |
| Totale regione..... | 541.085.984,68 | 16.474.024,50 | 16.424.078,50 | 541.135.930,68 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: FABBRICATI CIVILI ADIBITI A FINI ISTITUZIONALI (USO GOVERNATIVO E CASERME)

REGIONE.....: VENETO

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BELLUNO | 155.606.173,10 | 290.820,00 | 3.041.628,00 | 152.855.365,10 |
| PADOVA | 228.260.441,24 | 0,00 | 0,00 | 228.260.441,24 |
| ROVIGO | 47.781.258,93 | 154.920,00 | 0,00 | 47.936.178,93 |
| TREVISO | 260.739.589,00 | 2.739.058,00 | 1.204.375,00 | 262.274.272,00 |
| VENEZIA | 186.596.533,74 | 23.727.944,61 | 13.291.574,92 | 197.032.903,43 |
| VERONA | 257.255.087,74 | 3.927.071,62 | 3.044.061,80 | 258.138.097,56 |
| VICENZA | 117.871.338,33 | 1.070.060,00 | 0,00 | 118.941.398,33 |
| Totale regione..... | 1.254.110.422,08 | 31.909.874,23 | 20.581.639,72 | 1.265.438.656,59 |

REGIONE.....: EMILIA ROMAGNA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BOLOGNA | 391.429.054,50 | 8.928.538,53 | 21.334.876,24 | 379.022.716,79 |
| FERRARA | 65.685.934,55 | 11.352.144,57 | 0,00 | 77.038.079,12 |
| FORLI - CESENA | 75.470.493,40 | 25.912.674,00 | 1.619.086,80 | 99.764.080,60 |
| MODENA | 101.607.142,66 | 0,00 | 0,00 | 101.607.142,66 |
| PARMA | 61.807.639,57 | 108.457.242,00 | 3.577.308,59 | 166.687.572,98 |
| PIACENZA | 93.307.853,35 | 183.200,00 | 0,00 | 93.491.053,35 |
| RAVENNA | 58.801.721,75 | 0,00 | 0,00 | 58.801.721,75 |
| REGGIO EMILIA | 90.548.316,86 | 0,00 | 452.760,00 | 90.095.556,86 |
| RIMINI | 32.815.275,00 | 0,00 | 0,00 | 32.815.275,00 |
| Totale regione..... | 971.473.431,64 | 154.833.799,10 | 26.984.031,63 | 1.099.323.199,11 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: FABBRICATI CIVILI ADIBITI A FINI ISTITUZIONALI (USO GOVERNATIVO E CASERME)

REGIONE.....: TOSCANA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| AREZZO | 39.469.192,39 | 1.962.012,00 | 0,00 | 41.431.204,39 |
| FIRENZE | 632.466.800,10 | 64.000,00 | 0,00 | 632.530.800,10 |
| GROSSETO | 124.896.640,51 | 1,00 | 1,00 | 124.896.640,51 |
| LIVORNO | 456.572.912,59 | 15.883,87 | 15.883,87 | 456.572.912,59 |
| LUCCA | 37.543.869,00 | 0,00 | 3.965.026,00 | 33.578.843,00 |
| MASSA CARRARA | 40.537.168,10 | 101.700,00 | 0,00 | 40.638.868,10 |
| PISA | 149.683.998,23 | 5.115.839,91 | 2.214.282,00 | 152.585.556,14 |
| PISTOIA | 86.958.385,18 | 0,00 | 0,00 | 86.958.385,18 |
| PRATO | 3.283.393,00 | 0,00 | 0,00 | 3.283.393,00 |
| SIENA | 114.667.984,03 | 996.425,00 | 0,00 | 115.664.409,03 |
| Totale regione..... | 1.686.080.343,13 | 8.255.861,78 | 6.195.192,87 | 1.688.141.012,04 |

REGIONE.....: MARCHE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| ANCONA | 151.127.637,64 | 0,00 | 0,00 | 151.127.637,64 |
| ASCOLI PICENO | 74.650.862,00 | 0,00 | 0,00 | 74.650.862,00 |
| MACERATA | 37.275.667,00 | 0,00 | 339.524,50 | 36.936.142,50 |
| PESARO - URBINO | 122.695.632,60 | 30.493,77 | 2,00 | 122.726.124,37 |
| Totale regione..... | 385.749.799,24 | 30.493,77 | 339.526,50 | 385.440.766,51 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività' (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: FABBRICATI CIVILI ADIBITI A FINI ISTITUZIONALI (USO GOVERNATIVO E CASERME)

REGIONE.....: UMBRIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| PERUGIA | 265.897.320,16 | 0,00 | 0,00 | 265.897.320,16 |
| TERNI | 74.774.208,63 | 6.683.432,00 | 6.358.432,00 | 75.099.208,63 |
| Totale regione..... | 340.671.528,79 | 6.683.432,00 | 6.358.432,00 | 340.996.528,79 |

REGIONE.....: LAZIO

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| ESTERO | 725.072.556,46 | 28.397.105,13 | 291.023,46 | 753.178.638,13 |
| FROSINONE | 171.068.490,66 | 0,00 | 0,00 | 171.068.490,66 |
| LATINA | 129.477.432,92 | 3.499.000,00 | 0,00 | 132.976.432,92 |
| RIETI | 159.714.813,65 | 0,00 | 376.044,00 | 159.338.769,65 |
| ROMA | 12.549.799.586,59 | 146.775.518,67 | 107.416.832,39 | 12.589.158.272,87 |
| VITERBO | 126.358.609,85 | 0,00 | 0,00 | 126.358.609,85 |
| Totale regione..... | 13.861.491.490,13 | 178.671.623,80 | 108.083.899,85 | 13.932.079.214,08 |

REGIONE.....: ABRUZZO

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CHIETI | 136.437.980,50 | 16.778.080,00 | 0,00 | 153.216.060,50 |
| L'AQUILA | 171.242.056,26 | 20.114.575,00 | 8.250.804,00 | 183.105.827,26 |
| PESCARA | 115.872.632,73 | 17.697.780,62 | 37.277.780,62 | 96.292.632,73 |
| TERAMO | 49.922.776,00 | 29.700,00 | 0,00 | 49.952.476,00 |
| Totale regione..... | 473.475.445,49 | 54.620.135,62 | 45.528.584,62 | 482.566.996,49 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: FABBRICATI CIVILI ADIBITI A FINI ISTITUZIONALI (USO GOVERNATIVO E CASERME)

REGIONE.....: MOLISE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CAMPOBASSO | 123.984.672,84 | 164.099,00 | 85.698,00 | 124.063.073,84 |
| ISERNIA | 49.457.639,00 | 0,00 | 0,00 | 49.457.639,00 |
| Totale regione..... | 173.442.311,84 | 164.099,00 | 85.698,00 | 173.520.712,84 |

REGIONE.....: CAMPANIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| AVELLINO | 248.469.941,51 | 0,00 | 0,00 | 248.469.941,51 |
| BENEVENTO | 90.212.822,95 | 0,00 | 0,00 | 90.212.822,95 |
| CASERTA | 808.873.436,14 | 0,00 | 0,00 | 808.873.436,14 |
| NAPOLI | 1.418.182.574,64 | 342.001.047,13 | 341.133.229,05 | 1.419.050.392,72 |
| SALERNO | 173.604.554,22 | 0,00 | 2.244.400,00 | 171.360.154,22 |
| Totale regione..... | 2.739.343.329,46 | 342.001.047,13 | 343.377.629,05 | 2.737.966.747,54 |

REGIONE.....: BASILICATA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| MATERA | 83.494.051,80 | 1.951.039,00 | 2.743.839,00 | 82.701.251,80 |
| POTENZA | 103.971.077,55 | 0,00 | 0,00 | 103.971.077,55 |
| Totale regione..... | 187.465.129,35 | 1.951.039,00 | 2.743.839,00 | 186.672.329,35 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività' (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: FABBRICATI CIVILI ADIBITI A FINI ISTITUZIONALI (USO GOVERNATIVO E CASERME)

REGIONE.....: PUGLIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BARI | 578.123.850,28 | 89.000.964,00 | 5.445.255,00 | 661.679.559,28 |
| BRINDISI | 83.944.142,99 | 0,00 | 838.790,22 | 83.105.352,77 |
| FOGGIA | 111.716.612,34 | 0,00 | 0,00 | 111.716.612,34 |
| LECCE | 157.724.933,05 | 7.868.388,46 | 904.300,60 | 164.689.020,91 |
| TARANTO | 221.532.732,79 | 11.984.677,76 | 13.296.956,16 | 220.220.454,39 |
| Totale regione..... | 1.153.042.271,45 | 108.854.030,22 | 20.485.301,98 | 1.241.410.999,69 |

REGIONE.....: CALABRIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CATANZARO | 154.032.567,24 | 24.873.721,79 | 41.543.953,30 | 137.362.335,73 |
| COSENZA | 249.932.565,49 | 38.959.194,75 | 40.682.807,75 | 248.208.952,49 |
| CROTONE | 34.474.446,19 | 0,00 | 0,00 | 34.474.446,19 |
| REGGIO CALABRIA | 273.611.262,50 | 5.710.972,00 | 875.320,00 | 278.446.914,50 |
| VIBO VALENTIA | 83.198.735,63 | 0,00 | 0,00 | 83.198.735,63 |
| Totale regione..... | 795.249.577,05 | 69.543.888,54 | 83.102.081,05 | 781.691.384,54 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: FABBRICATI CIVILI ADIBITI A FINI ISTITUZIONALI (USO GOVERNATIVO E CASERME)

REGIONE.....: SICILIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| AGRIGENTO | 83.052.551,07 | 1.683.319,65 | 1.683.319,65 | 83.052.551,07 |
| CALTANISSETTA | 75.434.779,19 | 0,00 | 0,00 | 75.434.779,19 |
| CATANIA | 318.863.430,11 | 48.827.345,22 | 43.130.178,06 | 324.560.597,27 |
| ENNA | 29.587.130,79 | 1.275.400,00 | 1.275.400,00 | 29.587.130,79 |
| MESSINA | 270.962.344,13 | 15.294.089,97 | 26.072.039,94 | 260.184.394,16 |
| PALERMO | 782.338.674,77 | 7.755.000,00 | 402.000,00 | 789.691.674,77 |
| RAGUSA | 21.997.654,72 | 0,00 | 0,00 | 21.997.654,72 |
| SIRACUSA | 128.752.128,17 | 40.899,00 | 0,00 | 128.793.027,17 |
| TRAPANI | 141.000.911,45 | 6.800.467,54 | 3.100.000,00 | 144.701.378,99 |
| Totale regione..... | 1.851.989.604,40 | 81.676.521,38 | 75.662.937,65 | 1.858.003.188,13 |

REGIONE.....: SARDEGNA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CAGLIARI | 476.977.387,55 | 15.921.597,02 | 15.002.792,02 | 477.896.192,55 |
| NUORO | 78.757.430,76 | 0,00 | 0,00 | 78.757.430,76 |
| ORISTANO | 90.525.937,91 | 0,00 | 0,00 | 90.525.937,91 |
| SASSARI | 323.629.470,62 | 246.436,00 | 5.898.386,00 | 317.977.520,62 |
| Totale regione..... | 969.890.226,84 | 16.168.033,02 | 20.901.178,02 | 965.157.081,84 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: FABBRICATI COMMERCIALI

REGIONE.....: PIEMONTE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| ALESSANDRIA | 83.794,00 | 0,00 | 0,00 | 83.794,00 |
| BIELLA | 5.500,00 | 0,00 | 0,00 | 5.500,00 |
| NOVARA | 0,00 | 187.000,00 | 0,00 | 187.000,00 |
| TORINO | 460.124,00 | 26.082,00 | 0,00 | 486.206,00 |
| VERBANIA | 638.603,00 | 0,00 | 0,00 | 638.603,00 |
| VERCELLI | 27.900,00 | 0,00 | 846,56 | 27.053,44 |
| Totale regione..... | 1.215.921,00 | 213.082,00 | 846,56 | 1.428.156,44 |

REGIONE.....: LIGURIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| GENOVA | 6.968.661,84 | 225.994,40 | 8.414,00 | 7.186.242,24 |
| IMPERIA | 100.842,00 | 0,00 | 0,00 | 100.842,00 |
| LA SPEZIA | 11.500,00 | 0,00 | 0,00 | 11.500,00 |
| SAVONA | 151.600,00 | 0,00 | 0,00 | 151.600,00 |
| Totale regione..... | 7.232.603,84 | 225.994,40 | 8.414,00 | 7.450.184,24 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: FABBRICATI COMMERCIALI

REGIONE.....: LOMBARDIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BERGAMO | 1.647.313,00 | 7.330,00 | 256.424,00 | 1.398.219,00 |
| BRESCIA | 460.955,50 | 9.784,61 | 105.542,00 | 365.198,11 |
| COMO | 351.600,00 | 163.000,00 | 0,00 | 514.600,00 |
| CREMONA | 2.005.663,68 | 156.100,00 | 0,00 | 2.161.763,68 |
| LECCO | 0,00 | 67.000,00 | 0,00 | 67.000,00 |
| MANTOVA | 44.220,00 | 92.500,00 | 0,00 | 136.720,00 |
| MILANO | 3.857.574,00 | 298.500,00 | 0,00 | 4.156.074,00 |
| Totale regione..... | 8.367.326,18 | 794.214,61 | 361.966,00 | 8.799.574,79 |

REGIONE.....: TRENTO ALTO ADIGE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BOLZANO | 96.000,00 | 0,00 | 0,00 | 96.000,00 |
| Totale regione..... | 96.000,00 | 0,00 | 0,00 | 96.000,00 |

REGIONE.....: FRIULI VENEZIA GIULIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| GORIZIA | 98.480,00 | 0,00 | 0,00 | 98.480,00 |
| PORDENONE | 261.572,00 | 0,00 | 0,00 | 261.572,00 |
| TRIESTE | 388.013,00 | 0,00 | 44.600,00 | 343.413,00 |
| UDINE | 241.491,00 | 0,00 | 0,00 | 241.491,00 |
| Totale regione..... | 989.556,00 | 0,00 | 44.600,00 | 944.956,00 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: FABBRICATI COMMERCIALI

REGIONE.....: VENETO

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BELLUNO | 602,00 | 0,00 | 602,00 | 0,00 |
| ROVIGO | 150.190,00 | 0,00 | 0,00 | 150.190,00 |
| TREVISO | 530.702,00 | 0,00 | 0,00 | 530.702,00 |
| VENEZIA | 1.942.205,37 | 0,00 | 1.429.818,47 | 512.386,90 |
| VERONA | 1.373.000,00 | 0,00 | 365.500,00 | 1.007.500,00 |
| Totale regione..... | 3.996.699,37 | 0,00 | 1.795.920,47 | 2.200.778,90 |

REGIONE.....: EMILIA ROMAGNA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BOLOGNA | 82.900,00 | 0,00 | 0,00 | 82.900,00 |
| FERRARA | 153.852,00 | 0,00 | 0,00 | 153.852,00 |
| FORLI - CESENA | 119.200,00 | 0,00 | 5.130,00 | 114.070,00 |
| MODENA | 100.000,00 | 0,00 | 0,00 | 100.000,00 |
| PIACENZA | 100.555,00 | 0,00 | 0,00 | 100.555,00 |
| RAVENNA | 197.580,00 | 0,00 | 10.926,00 | 186.654,00 |
| REGGIO EMILIA | 568.750,00 | 0,00 | 0,00 | 568.750,00 |
| RIMINI | 737.362,03 | 0,00 | 1,00 | 737.361,03 |
| Totale regione..... | 2.060.199,03 | 0,00 | 16.057,00 | 2.044.142,03 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: FABBRICATI COMMERCIALI

REGIONE.....: TOSCANA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| AREZZO | 138.558,00 | 0,00 | 260,00 | 138.298,00 |
| FIRENZE | 54.890,00 | 91.240,50 | 79.184,50 | 66.946,00 |
| GROSSETO | 160.710,00 | 0,00 | 0,00 | 160.710,00 |
| LIVORNO | 2.442.125,00 | 1.170.132,00 | 1.144.701,38 | 2.467.555,62 |
| LUCCA | 829.797,00 | 175.000,00 | 0,00 | 1.004.797,00 |
| MASSA CARRARA | 92.849,00 | 26.180,00 | 25.800,00 | 93.229,00 |
| PISA | 533.725,41 | 0,00 | 0,00 | 533.725,41 |
| PISTOIA | 18.860,00 | 0,00 | 0,00 | 18.860,00 |
| Totale regione..... | 4.271.514,41 | 1.462.552,50 | 1.249.945,88 | 4.484.121,03 |

REGIONE.....: MARCHE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| ANCONA | 1.564.047,69 | 0,00 | 0,00 | 1.564.047,69 |
| ASCOLI PICENO | 82.900,00 | 0,00 | 0,00 | 82.900,00 |
| MACERATA | 454.194,00 | 0,00 | 0,00 | 454.194,00 |
| Totale regione..... | 2.101.141,69 | 0,00 | 0,00 | 2.101.141,69 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: FABBRICATI COMMERCIALI

REGIONE.....: UMBRIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| PERUGIA | 356.356,00 | 0,00 | 0,00 | 356.356,00 |
| TERNI | 30.814,00 | 0,00 | 0,00 | 30.814,00 |
| Totale regione..... | 387.170,00 | 0,00 | 0,00 | 387.170,00 |

REGIONE.....: LAZIO

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| FROSINONE | 20.001,00 | 0,00 | 0,00 | 20.001,00 |
| LATINA | 825.370,21 | 0,00 | 1,00 | 825.369,21 |
| ROMA | 6.546.558,60 | 0,00 | 41.574,00 | 6.504.984,60 |
| VITERBO | 26.040,00 | 0,00 | 0,00 | 26.040,00 |
| Totale regione..... | 7.417.969,81 | 0,00 | 41.575,00 | 7.376.394,81 |

REGIONE.....: ABRUZZO

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CHIETI | 6.500,00 | 61.740,00 | 0,00 | 68.240,00 |
| PESCARA | 48.464,00 | 0,00 | 0,00 | 48.464,00 |
| TERAMO | 92.500,00 | 0,00 | 0,00 | 92.500,00 |
| Totale regione..... | 147.464,00 | 61.740,00 | 0,00 | 209.204,00 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: FABBRICATI COMMERCIALI

REGIONE.....: MOLISE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CAMPOBASSO | 1.712.850,00 | 0,00 | 19.800,00 | 1.693.050,00 |
| ISERNIA | 264.953,00 | 0,00 | 0,00 | 264.953,00 |
| Totale regione..... | 1.977.803,00 | 0,00 | 19.800,00 | 1.958.003,00 |

REGIONE.....: CAMPANIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CASERTA | 80.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 78.000,00 |
| NAPOLI | 874.285,81 | 0,00 | 0,00 | 874.285,81 |
| SALERNO | 1.320.984,74 | 4.800,00 | 4,00 | 1.325.780,74 |
| Totale regione..... | 2.275.270,55 | 4.800,00 | 2.004,00 | 2.278.066,55 |

REGIONE.....: BASILICATA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| MATERA | 70.440,35 | 0,00 | 0,00 | 70.440,35 |
| POTENZA | 554.400,00 | 0,00 | 0,00 | 554.400,00 |
| Totale regione..... | 624.840,35 | 0,00 | 0,00 | 624.840,35 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: FABBRICATI COMMERCIALI

REGIONE.....: PUGLIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BARI | 4.103.135,00 | 0,00 | 1,00 | 4.103.134,00 |
| BRINDISI | 39.700,00 | 0,00 | 0,00 | 39.700,00 |
| LECCE | 592.095,00 | 0,00 | 71.000,00 | 521.095,00 |
| TARANTO | 13.000,00 | 0,00 | 0,00 | 13.000,00 |
| Totale regione..... | 4.747.930,00 | 0,00 | 71.001,00 | 4.676.929,00 |

REGIONE.....: CALABRIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CATANZARO | 86.332,00 | 0,00 | 0,00 | 86.332,00 |
| REGGIO CALABRIA | 1.614.079,00 | 0,00 | 27.328,00 | 1.586.751,00 |
| VIBO VALENTIA | 388.299,00 | 0,00 | 0,00 | 388.299,00 |
| Totale regione..... | 2.088.710,00 | 0,00 | 27.328,00 | 2.061.382,00 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: FABBRICATI COMMERCIALI

REGIONE.....: SICILIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| AGRIGENTO | 660.863,50 | 0,00 | 0,00 | 660.863,50 |
| CATANIA | 1.325.961,00 | 0,00 | 0,00 | 1.325.961,00 |
| ENNA | 180.790,89 | 0,00 | 0,00 | 180.790,89 |
| MESSINA | 609.688,84 | 95.530,00 | 0,00 | 705.218,84 |
| PALERMO | 580.368,18 | 62.000,00 | 62.000,00 | 580.368,18 |
| RAGUSA | 12.323,06 | 0,00 | 0,00 | 12.323,06 |
| SIRACUSA | 2.008.773,00 | 39.083,00 | 460.256,00 | 1.587.600,00 |
| TRAPANI | 1.924.930,00 | 193.000,00 | 0,00 | 2.117.930,00 |
| Totale regione..... | 7.303.698,47 | 389.613,00 | 522.256,00 | 7.171.055,47 |

REGIONE.....: SARDEGNA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CAGLIARI | 750.205,00 | 0,00 | 0,00 | 750.205,00 |
| SASSARI | 202.000,00 | 0,00 | 0,00 | 202.000,00 |
| Totale regione..... | 952.205,00 | 0,00 | 0,00 | 952.205,00 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: FABBRICATI RURALI

REGIONE.....: VALLE D'AOSTA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| AOSTA | 1,00 | 0,00 | 0,00 | 1,00 |
| Totale regione..... | 1,00 | 0,00 | 0,00 | 1,00 |

REGIONE.....: PIEMONTE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| ALESSANDRIA | 168.895,87 | 0,00 | 0,00 | 168.895,87 |
| ASTI | 28.772,60 | 0,00 | 0,00 | 28.772,60 |
| BIELLA | 8.339,00 | 0,00 | 0,00 | 8.339,00 |
| CUNEO | 79.936,72 | 0,00 | 23.468,00 | 56.468,72 |
| NOVARA | 24.553,00 | 0,00 | 0,00 | 24.553,00 |
| TORINO | 1.204.103,00 | 0,00 | 0,00 | 1.204.103,00 |
| VERBANIA | 45.847,00 | 0,00 | 0,00 | 45.847,00 |
| VERCELLI | 4.764,06 | 0,00 | 0,00 | 4.764,06 |
| Totale regione..... | 1.565.211,25 | 0,00 | 23.468,00 | 1.541.743,25 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: FABBRICATI RURALI

REGIONE.....: LIGURIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| GENOVA | 119.771,70 | 2.188,00 | 0,00 | 121.959,70 |
| IMPERIA | 819,00 | 0,00 | 0,00 | 819,00 |
| LA SPEZIA | 60.569,53 | 0,00 | 0,00 | 60.569,53 |
| SAVONA | 24.069,31 | 0,00 | 0,00 | 24.069,31 |
| Totale regione..... | 205.229,54 | 2.188,00 | 0,00 | 207.417,54 |

REGIONE.....: LOMBARDIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BERGAMO | 7.259,02 | 0,00 | 0,00 | 7.259,02 |
| BRESCIA | 8,00 | 0,00 | 0,00 | 8,00 |
| COMO | 482,05 | 0,00 | 0,00 | 482,05 |
| CREMONA | 43.225,00 | 0,00 | 0,00 | 43.225,00 |
| MANTOVA | 3.483,42 | 0,00 | 0,00 | 3.483,42 |
| PAVIA | 45.976,11 | 0,00 | 0,00 | 45.976,11 |
| SONDRIO | 9.509,71 | 5.249,00 | 1,00 | 14.757,71 |
| VARESE | 5.418,00 | 0,00 | 0,00 | 5.418,00 |
| Totale regione..... | 115.361,31 | 5.249,00 | 1,00 | 120.609,31 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: FABBRICATI RURALI

REGIONE.....: TRENINO ALTO ADIGE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| TRENTO | 2.788,00 | 0,00 | 0,00 | 2.788,00 |
| Totale regione..... | 2.788,00 | 0,00 | 0,00 | 2.788,00 |

REGIONE.....: FRIULI VENEZIA GIULIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| GORIZIA | 3,00 | 0,00 | 0,00 | 3,00 |
| PORDENONE | 41.443,00 | 0,00 | 0,00 | 41.443,00 |
| TRIESTE | 7.357,00 | 81.194,37 | 0,00 | 88.551,37 |
| UDINE | 16.325,00 | 0,00 | 0,00 | 16.325,00 |
| Totale regione..... | 65.128,00 | 81.194,37 | 0,00 | 146.322,37 |

REGIONE.....: VENETO

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BELLUNO | 4.668,00 | 0,00 | 0,00 | 4.668,00 |
| PADOVA | 1.155.224,27 | 19.245,10 | 237.255,00 | 937.214,37 |
| ROVIGO | 333.920,00 | 0,00 | 154.920,00 | 179.000,00 |
| TREVISO | 285.036,54 | 6.591,12 | 17.071,04 | 274.556,62 |
| VENEZIA | 535.453,00 | 0,00 | 157.485,00 | 377.968,00 |
| VERONA | 4.870,00 | 0,00 | 0,00 | 4.870,00 |
| VICENZA | 8.386,00 | 0,00 | 0,00 | 8.386,00 |
| Totale regione..... | 2.327.557,81 | 25.836,22 | 566.731,04 | 1.786.662,99 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: FABBRICATI RURALI

REGIONE.....: EMILIA ROMAGNA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BOLOGNA | 2,00 | 0,00 | 0,00 | 2,00 |
| FERRARA | 26.690,88 | 0,00 | 0,00 | 26.690,88 |
| FORLI - CESENA | 3,00 | 0,00 | 0,00 | 3,00 |
| MODENA | 98.888,18 | 0,00 | 0,00 | 98.888,18 |
| PARMA | 9.900,00 | 0,00 | 0,00 | 9.900,00 |
| Totale regione..... | 135.484,06 | 0,00 | 0,00 | 135.484,06 |

REGIONE.....: TOSCANA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| LIVORNO | 102.338,68 | 0,00 | 0,00 | 102.338,68 |
| LUCCA | 171.122,00 | 0,00 | 0,00 | 171.122,00 |
| MASSA CARRARA | 4.200,00 | 0,00 | 0,00 | 4.200,00 |
| PISA | 5,00 | 0,00 | 0,00 | 5,00 |
| SIENA | 2.060,10 | 0,00 | 0,00 | 2.060,10 |
| Totale regione..... | 279.725,78 | 0,00 | 0,00 | 279.725,78 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: FABBRICATI RURALI

REGIONE.....: MARCHE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| ANCONA | 184.728,27 | 0,00 | 0,00 | 184.728,27 |
| ASCOLI PICENO | 1.500,00 | 0,00 | 0,00 | 1.500,00 |
| MACERATA | 7.049,55 | 218,00 | 0,00 | 7.267,55 |
| Totale regione..... | 193.277,82 | 218,00 | 0,00 | 193.495,82 |

REGIONE.....: UMBRIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| TERNI | 14.538,00 | 0,00 | 0,00 | 14.538,00 |
| Totale regione..... | 14.538,00 | 0,00 | 0,00 | 14.538,00 |

REGIONE.....: LAZIO

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| FROSINONE | 218.992,85 | 0,00 | 0,00 | 218.992,85 |
| LATINA | 310.642,37 | 0,00 | 216.725,97 | 93.916,40 |
| RIETI | 9.004,91 | 4.537,00 | 0,00 | 13.541,91 |
| ROMA | 61.279,48 | 0,00 | 0,00 | 61.279,48 |
| VITERBO | 1,00 | 0,00 | 0,00 | 1,00 |
| Totale regione..... | 599.920,61 | 4.537,00 | 216.725,97 | 387.731,64 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: FABBRICATI RURALI

REGIONE.....: ABRUZZO

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CHIETI | 1.609,44 | 0,00 | 0,00 | 1.609,44 |
| L'AQUILA | 499,94 | 0,00 | 0,00 | 499,94 |
| PESCARA | 29.000,00 | 0,00 | 0,00 | 29.000,00 |
| Totale regione..... | 31.109,38 | 0,00 | 0,00 | 31.109,38 |

REGIONE.....: MOLISE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CAMPOBASSO | 145.641,25 | 1.095,00 | 1.920,00 | 144.816,25 |
| ISERNIA | 156.171,31 | 0,00 | 0,00 | 156.171,31 |
| Totale regione..... | 301.812,56 | 1.095,00 | 1.920,00 | 300.987,56 |

REGIONE.....: CAMPANIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BENEVENTO | 7.700,00 | 0,00 | 0,00 | 7.700,00 |
| NAPOLI | 24.213,97 | 0,00 | 4.494,00 | 19.719,97 |
| SALERNO | 74.654,16 | 0,00 | 0,00 | 74.654,16 |
| Totale regione..... | 106.568,13 | 0,00 | 4.494,00 | 102.074,13 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: FABBRICATI RURALI

REGIONE.....: BASILICATA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| MATERA | 889.571,18 | 2.935,05 | 8.647,00 | 883.859,23 |
| POTENZA | 233.717,04 | 0,00 | 0,00 | 233.717,04 |
| Totale regione..... | 1.123.288,22 | 2.935,05 | 8.647,00 | 1.117.576,27 |

REGIONE.....: PUGLIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BARI | 56.244,33 | 1.362,86 | 8.900,00 | 48.707,19 |
| BRINDISI | 12.160,40 | 5.900,00 | 0,00 | 18.060,40 |
| FOGGIA | 13.990,94 | 0,00 | 0,00 | 13.990,94 |
| LECCE | 33.538,53 | 0,00 | 0,00 | 33.538,53 |
| TARANTO | 573.624,75 | 0,00 | 112.768,00 | 460.856,75 |
| Totale regione..... | 689.558,95 | 7.262,86 | 121.668,00 | 575.153,81 |

REGIONE.....: CALABRIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CATANZARO | 8.645,00 | 0,00 | 1,00 | 8.644,00 |
| COSENZA | 201,00 | 0,00 | 0,00 | 201,00 |
| CROTONE | 29.310,00 | 0,00 | 0,00 | 29.310,00 |
| REGGIO CALABRIA | 428.793,00 | 2.662,23 | 381.349,00 | 50.106,23 |
| VIBO VALENTIA | 47.946,36 | 0,00 | 0,00 | 47.946,36 |
| Totale regione..... | 514.895,36 | 2.662,23 | 381.350,00 | 136.207,59 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: FABBRICATI RURALI

REGIONE.....: SICILIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| AGRIGENTO | 19.279,00 | 0,00 | 0,00 | 19.279,00 |
| CATANIA | 1,00 | 0,00 | 0,00 | 1,00 |
| MESSINA | 5.567,00 | 0,00 | 0,00 | 5.567,00 |
| PALERMO | 19.001,00 | 0,00 | 1,00 | 19.000,00 |
| RAGUSA | 80.002,00 | 0,00 | 0,00 | 80.002,00 |
| SIRACUSA | 59.297,00 | 0,00 | 0,00 | 59.297,00 |
| TRAPANI | 35.905,56 | 8.400,00 | 39.500,00 | 4.805,56 |
| Totale regione..... | 219.052,56 | 8.400,00 | 39.501,00 | 187.951,56 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: FABBRICATI INDUSTRIALI E COSTRUZIONI LEGGERE

REGIONE.....: VALLE D'AOSTA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| AOSTA | 4,00 | 0,00 | 0,00 | 4,00 |
| Totale regione..... | 4,00 | 0,00 | 0,00 | 4,00 |

REGIONE.....: PIEMONTE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| ALESSANDRIA | 239.888,00 | 0,00 | 0,00 | 239.888,00 |
| NOVARA | 7.200,00 | 0,00 | 0,00 | 7.200,00 |
| TORINO | 436.508,32 | 0,00 | 0,00 | 436.508,32 |
| VERBANIA | 1,00 | 0,00 | 0,00 | 1,00 |
| Totale regione..... | 683.597,32 | 0,00 | 0,00 | 683.597,32 |

REGIONE.....: LIGURIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| GENOVA | 574.823,00 | 0,00 | 0,00 | 574.823,00 |
| IMPERIA | 2,00 | 0,00 | 0,00 | 2,00 |
| LA SPEZIA | 1,00 | 0,00 | 0,00 | 1,00 |
| Totale regione..... | 574.826,00 | 0,00 | 0,00 | 574.826,00 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: FABBRICATI INDUSTRIALI E COSTRUZIONI LEGGERE

REGIONE.....: LOMBARDIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BERGAMO | 192.075,00 | 0,00 | 0,00 | 192.075,00 |
| BRESCIA | 1.224.000,00 | 66.880,00 | 66.880,00 | 1.224.000,00 |
| CREMONA | 489.839,00 | 0,00 | 0,00 | 489.839,00 |
| LODI | 2.500.000,00 | 0,00 | 0,00 | 2.500.000,00 |
| MANTOVA | 1.267.051,00 | 0,00 | 0,00 | 1.267.051,00 |
| MILANO | 3.016.737,72 | 0,00 | 0,00 | 3.016.737,72 |
| PAVIA | 22.836,00 | 0,00 | 0,00 | 22.836,00 |
| VARESE | 1.566.850,00 | 0,00 | 0,00 | 1.566.850,00 |
| Totale regione..... | 10.279.388,72 | 66.880,00 | 66.880,00 | 10.279.388,72 |

REGIONE.....: FRIULI VENEZIA GIULIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| TRIESTE | 672.791,19 | 0,00 | 2.787,19 | 670.004,00 |
| UDINE | 585.684,70 | 28.000,00 | 0,00 | 613.684,70 |
| Totale regione..... | 1.258.475,89 | 28.000,00 | 2.787,19 | 1.283.688,70 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: FABBRICATI INDUSTRIALI E COSTRUZIONI LEGGERE

REGIONE.....: VENETO

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| ROVIGO | 63.533,00 | 0,00 | 0,00 | 63.533,00 |
| TREVISO | 705.000,00 | 0,00 | 0,00 | 705.000,00 |
| VENEZIA | 3.036.609,44 | 0,00 | 3.013.109,44 | 23.500,00 |
| VERONA | 703.750,00 | 0,00 | 0,00 | 703.750,00 |
| VICENZA | 390.012,06 | 60.636,73 | 25.938,91 | 424.709,88 |
| Totale regione..... | 4.898.904,50 | 60.636,73 | 3.039.048,35 | 1.920.492,88 |

REGIONE.....: EMILIA ROMAGNA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| FERRARA | 23.949,00 | 183.371,00 | 25.300,00 | 182.020,00 |
| PIACENZA | 3.597,07 | 0,00 | 0,00 | 3.597,07 |
| Totale regione..... | 27.546,07 | 183.371,00 | 25.300,00 | 185.617,07 |

REGIONE.....: TOSCANA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| AREZZO | 347.505,00 | 0,00 | 0,00 | 347.505,00 |
| LIVORNO | 353.000,00 | 0,00 | 0,00 | 353.000,00 |
| LUCCA | 1.306.100,00 | 0,00 | 0,00 | 1.306.100,00 |
| MASSA CARRARA | 10.749.749,93 | 0,00 | 1.821.806,00 | 8.927.943,93 |
| Totale regione..... | 12.756.354,93 | 0,00 | 1.821.806,00 | 10.934.548,93 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: FABBRICATI INDUSTRIALI E COSTRUZIONI LEGGERE

REGIONE.....: MARCHE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| ANCONA | 272.333,59 | 0,00 | 0,00 | 272.333,59 |
| MACERATA | 451.050,00 | 0,00 | 0,00 | 451.050,00 |
| PESARO - URBINO | 26.000,00 | 0,00 | 0,00 | 26.000,00 |
| Totale regione..... | 749.383,59 | 0,00 | 0,00 | 749.383,59 |

REGIONE.....: UMBRIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| PERUGIA | 566.200,00 | 0,00 | 0,00 | 566.200,00 |
| TERNI | 415.000,00 | 0,00 | 0,00 | 415.000,00 |
| Totale regione..... | 981.200,00 | 0,00 | 0,00 | 981.200,00 |

REGIONE.....: LAZIO

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| FROSINONE | 1.933.865,52 | 0,00 | 0,00 | 1.933.865,52 |
| ROMA | 1.342.428,25 | 0,00 | 0,00 | 1.342.428,25 |
| Totale regione..... | 3.276.293,77 | 0,00 | 0,00 | 3.276.293,77 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: FABBRICATI INDUSTRIALI E COSTRUZIONI LEGGERE

REGIONE.....: ABRUZZO

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CHIETI | 77.000,00 | 0,00 | 0,00 | 77.000,00 |
| L'AQUILA | 1,00 | 0,00 | 0,00 | 1,00 |
| PESCARA | 730.864,00 | 0,00 | 0,00 | 730.864,00 |
| Totale regione..... | 807.865,00 | 0,00 | 0,00 | 807.865,00 |

REGIONE.....: MOLISE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CAMPOBASSO | 5.450.302,98 | 0,00 | 529.302,00 | 4.921.000,98 |
| ISERNIA | 818.439,40 | 7.980,00 | 3.730,00 | 822.689,40 |
| Totale regione..... | 6.268.742,38 | 7.980,00 | 533.032,00 | 5.743.690,38 |

REGIONE.....: CAMPANIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| NAPOLI | 11.252,00 | 0,00 | 0,00 | 11.252,00 |
| SALERNO | 124.488,70 | 0,00 | 0,00 | 124.488,70 |
| Totale regione..... | 135.740,70 | 0,00 | 0,00 | 135.740,70 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: FABBRICATI INDUSTRIALI E COSTRUZIONI LEGGERE

REGIONE.....: BASILICATA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| MATERA | 4.132.554,06 | 0,00 | 0,00 | 4.132.554,06 |
| POTENZA | 152.466,45 | 0,00 | 0,00 | 152.466,45 |
| Totale regione..... | 4.285.020,51 | 0,00 | 0,00 | 4.285.020,51 |

REGIONE.....: PUGLIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BARI | 336.422,00 | 0,00 | 0,00 | 336.422,00 |
| BRINDISI | 56.300,00 | 0,00 | 0,00 | 56.300,00 |
| LECCE | 315.600,00 | 0,00 | 0,00 | 315.600,00 |
| TARANTO | 466.400,00 | 609.000,00 | 337.000,00 | 738.400,00 |
| Totale regione..... | 1.174.722,00 | 609.000,00 | 337.000,00 | 1.446.722,00 |

REGIONE.....: CALABRIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CATANZARO | 414.535,35 | 0,00 | 0,00 | 414.535,35 |
| COSENZA | 2.582.990,70 | 0,00 | 0,00 | 2.582.990,70 |
| REGGIO CALABRIA | 128.617,00 | 0,00 | 0,00 | 128.617,00 |
| VIBO VALENTIA | 191.000,00 | 0,00 | 4.000,00 | 187.000,00 |
| Totale regione..... | 3.317.143,05 | 0,00 | 4.000,00 | 3.313.143,05 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: FABBRICATI INDUSTRIALI E COSTRUZIONI LEGGERE

REGIONE.....: SICILIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CATANIA | 605.002,00 | 53.641,31 | 53.641,31 | 605.002,00 |
| MESSINA | 0,00 | 54.750,00 | 0,00 | 54.750,00 |
| PALERMO | 1.152.003,00 | 0,00 | 0,00 | 1.152.003,00 |
| RAGUSA | 1,00 | 0,00 | 0,00 | 1,00 |
| SIRACUSA | 5,00 | 0,00 | 0,00 | 5,00 |
| Totale regione..... | 1.757.011,00 | 108.391,31 | 53.641,31 | 1.811.761,00 |

REGIONE.....: SARDEGNA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| ORISTANO | 129.000,00 | 0,00 | 0,00 | 129.000,00 |
| Totale regione..... | 129.000,00 | 0,00 | 0,00 | 129.000,00 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: OPERE DESTINATE AL CULTO

REGIONE.....: PIEMONTE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| NOVARA | 1,00 | 0,00 | 0,00 | 1,00 |
| TORINO | 1,00 | 0,00 | 0,00 | 1,00 |
| Totale regione..... | 2,00 | 0,00 | 0,00 | 2,00 |

REGIONE.....: LIGURIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| GENOVA | 15.535,00 | 0,00 | 0,00 | 15.535,00 |
| Totale regione..... | 15.535,00 | 0,00 | 0,00 | 15.535,00 |

REGIONE.....: LOMBARDIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BRESCIA | 1,00 | 0,00 | 0,00 | 1,00 |
| COMO | 297.261,47 | 0,00 | 0,00 | 297.261,47 |
| LECCO | 677.177,28 | 0,00 | 0,00 | 677.177,28 |
| MILANO | 1,00 | 0,00 | 1,00 | 0,00 |
| SONDRIO | 38.721,88 | 0,00 | 0,00 | 38.721,88 |
| Totale regione..... | 1.013.162,63 | 0,00 | 1,00 | 1.013.161,63 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: OPERE DESTINATE AL CULTO

REGIONE.....: TRENINO ALTO ADIGE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BOLZANO | 16.413,00 | 0,00 | 0,00 | 16.413,00 |
| Totale regione..... | 16.413,00 | 0,00 | 0,00 | 16.413,00 |

REGIONE.....: FRIULI VENEZIA GIULIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| GORIZIA | 138.027,00 | 0,00 | 0,00 | 138.027,00 |
| TRIESTE | 0,00 | 87.500,00 | 0,00 | 87.500,00 |
| UDINE | 2.960,00 | 0,00 | 0,00 | 2.960,00 |
| Totale regione..... | 140.987,00 | 87.500,00 | 0,00 | 228.487,00 |

REGIONE.....: VENETO

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| VENEZIA | 48.480,00 | 0,00 | 0,00 | 48.480,00 |
| VICENZA | 105.252,00 | 0,00 | 0,00 | 105.252,00 |
| Totale regione..... | 153.732,00 | 0,00 | 0,00 | 153.732,00 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: OPERE DESTINATE AL CULTO

REGIONE.....: EMILIA ROMAGNA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| FERRARA | 322.682,00 | 0,00 | 0,00 | 322.682,00 |
| FORLI - CESENA | 58.082,81 | 0,00 | 0,00 | 58.082,81 |
| PARMA | 81.678,46 | 0,00 | 0,00 | 81.678,46 |
| RAVENNA | 14.168,69 | 0,00 | 0,00 | 14.168,69 |
| Totale regione..... | 476.611,96 | 0,00 | 0,00 | 476.611,96 |

REGIONE.....: TOSCANA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| GROSSETO | 488.989,81 | 0,00 | 0,00 | 488.989,81 |
| LIVORNO | 1.434.826,00 | 0,00 | 0,00 | 1.434.826,00 |
| MASSA CARRARA | 228.674,30 | 0,00 | 0,00 | 228.674,30 |
| PISA | 695.000,00 | 0,00 | 0,00 | 695.000,00 |
| SIENA | 17.825,00 | 0,00 | 17.825,00 | 0,00 |
| Totale regione..... | 2.865.315,11 | 0,00 | 17.825,00 | 2.847.490,11 |

REGIONE.....: MARCHE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| PESARO - URBINO | 473.212,50 | 0,00 | 0,00 | 473.212,50 |
| Totale regione..... | 473.212,50 | 0,00 | 0,00 | 473.212,50 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: OPERE DESTINATE AL CULTO

REGIONE.....: LAZIO

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| LATINA | 1.963.293,96 | 0,00 | 722.590,52 | 1.240.703,44 |
| ROMA | 6.236.477,82 | 0,00 | 0,00 | 6.236.477,82 |
| VITERBO | 1.020.370,59 | 0,00 | 0,00 | 1.020.370,59 |
| Totale regione..... | 9.220.142,37 | 0,00 | 722.590,52 | 8.497.551,85 |

REGIONE.....: ABRUZZO

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| L'AQUILA | 733.297,31 | 0,00 | 0,00 | 733.297,31 |
| Totale regione..... | 733.297,31 | 0,00 | 0,00 | 733.297,31 |

REGIONE.....: MOLISE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CAMPOBASSO | 26.102,17 | 0,00 | 0,00 | 26.102,17 |
| Totale regione..... | 26.102,17 | 0,00 | 0,00 | 26.102,17 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: OPERE DESTINATE AL CULTO

REGIONE.....: CAMPANIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CASERTA | 747.253,81 | 0,00 | 0,00 | 747.253,81 |
| NAPOLI | 539.227,00 | 0,00 | 0,00 | 539.227,00 |
| SALERNO | 657.891,17 | 0,00 | 0,00 | 657.891,17 |
| Totale regione..... | 1.944.371,98 | 0,00 | 0,00 | 1.944.371,98 |

REGIONE.....: BASILICATA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| MATERA | 71.262,00 | 0,00 | 66.000,00 | 5.262,00 |
| POTENZA | 1,00 | 3.167,45 | 0,00 | 3.168,45 |
| Totale regione..... | 71.263,00 | 3.167,45 | 66.000,00 | 8.430,45 |

REGIONE.....: PUGLIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BARI | 0,00 | 524.000,00 | 0,00 | 524.000,00 |
| FOGGIA | 833.903,75 | 0,00 | 0,00 | 833.903,75 |
| Totale regione..... | 833.903,75 | 524.000,00 | 0,00 | 1.357.903,75 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: OPERE DESTINATE AL CULTO

REGIONE.....: CALABRIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CATANZARO | 641.072,50 | 0,00 | 0,00 | 641.072,50 |
| VIBO VALENTIA | 137.375,60 | 0,00 | 0,00 | 137.375,60 |
| Totale regione..... | 778.448,10 | 0,00 | 0,00 | 778.448,10 |

REGIONE.....: SICILIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CALTANISSETTA | 2.229.440,90 | 0,00 | 0,00 | 2.229.440,90 |
| ENNA | 3.447.094,63 | 0,00 | 0,00 | 3.447.094,63 |
| MESSINA | 2.893,16 | 0,00 | 0,00 | 2.893,16 |
| TRAPANI | 1.173.390,30 | 0,00 | 0,00 | 1.173.390,30 |
| Totale regione..... | 6.852.818,99 | 0,00 | 0,00 | 6.852.818,99 |

REGIONE.....: SARDEGNA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| NUORO | 1.160.000,00 | 0,00 | 0,00 | 1.160.000,00 |
| SASSARI | 256.250,00 | 0,00 | 0,00 | 256.250,00 |
| Totale regione..... | 1.416.250,00 | 0,00 | 0,00 | 1.416.250,00 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: ALTRO (FABBRICATI NON RESIDENZIALI)

REGIONE.....: VALLE D'AOSTA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| AOSTA | 1.155.419,00 | 0,00 | 0,00 | 1.155.419,00 |
| Totale regione..... | 1.155.419,00 | 0,00 | 0,00 | 1.155.419,00 |

REGIONE.....: PIEMONTE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| ALESSANDRIA | 17.892.425,00 | 0,00 | 425.824,00 | 17.466.601,00 |
| ASTI | 3.107.475,00 | 0,00 | 0,00 | 3.107.475,00 |
| BIELLA | 52.663,60 | 102.600,00 | 0,00 | 155.263,60 |
| CUNEO | 9.396.399,41 | 3.193.944,00 | 0,00 | 12.590.343,41 |
| NOVARA | 35.732.418,38 | 1.402.878,00 | 5.915.497,00 | 31.219.799,38 |
| TORINO | 70.704.336,53 | 1.319.175,78 | 2.221.481,36 | 69.802.030,95 |
| VERBANIA | 19.080.861,70 | 0,00 | 0,00 | 19.080.861,70 |
| VERCELLI | 2.173.176,00 | 1.942,78 | 82.692,29 | 2.092.426,49 |
| Totale regione..... | 158.139.755,62 | 6.020.540,56 | 8.645.494,65 | 155.514.801,53 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: ALTRO (FABBRICATI NON RESIDENZIALI)

REGIONE.....: LIGURIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| GENOVA | 198.825.185,22 | 163.906,00 | 1.364.319,60 | 197.624.771,62 |
| IMPERIA | 13.859.073,32 | 6.790.949,73 | 25.015,00 | 20.625.008,05 |
| LA SPEZIA | 921.535,76 | 282.399,00 | 16.123,00 | 1.187.811,76 |
| SAVONA | 871.486,50 | 1.473.706,00 | 35.689,00 | 2.309.503,50 |
| Totale regione..... | 214.477.280,80 | 8.710.960,73 | 1.441.146,60 | 221.747.094,93 |

REGIONE.....: LOMBARDIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BERGAMO | 4.818.095,10 | 83.889,00 | 292.552,10 | 4.609.432,00 |
| BRESCIA | 9.931.349,80 | 520.850,00 | 428.004,00 | 10.024.195,80 |
| COMO | 2.885.741,41 | 0,00 | 163.000,00 | 2.722.741,41 |
| CREMONA | 318.357,40 | 4.500,00 | 156.100,00 | 166.757,40 |
| LECCO | 4.748.461,72 | 0,00 | 0,00 | 4.748.461,72 |
| LODI | 101.530,13 | 0,00 | 0,00 | 101.530,13 |
| MANTOVA | 187.448,25 | 0,00 | 0,00 | 187.448,25 |
| MILANO | 196.966.662,67 | 11.757.490,17 | 1.863.410,39 | 206.860.742,45 |
| PAVIA | 23.931.543,04 | 0,00 | 23.217.966,22 | 713.576,82 |
| SONDRIO | 5.359.902,99 | 204.545,09 | 203.298,32 | 5.361.149,76 |
| VARESE | 3.746.013,43 | 10.984.993,92 | 22.859,69 | 14.708.147,66 |
| Totale regione..... | 252.995.105,94 | 23.556.268,18 | 26.347.190,72 | 250.204.183,40 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: ALTRO (FABBRICATI NON RESIDENZIALI)

REGIONE.....: TRENINO ALTO ADIGE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BOLZANO | 72.763.824,78 | 2.454.898,06 | 12.029.898,06 | 63.188.824,78 |
| TRENTO | 35.967.681,90 | 1.850.000,00 | 916.000,00 | 36.901.681,90 |
| Totale regione..... | 108.731.506,68 | 4.304.898,06 | 12.945.898,06 | 100.090.506,68 |

REGIONE.....: FRIULI VENEZIA GIULIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| GORIZIA | 9.501.050,00 | 0,00 | 0,00 | 9.501.050,00 |
| PORDENONE | 35.908,00 | 0,00 | 0,00 | 35.908,00 |
| TRIESTE | 67.815.367,94 | 1.848.040,71 | 10.079.484,80 | 59.583.923,85 |
| UDINE | 34.839.053,02 | 58.400,00 | 71.600,00 | 34.825.853,02 |
| Totale regione..... | 112.191.378,96 | 1.906.440,71 | 10.151.084,80 | 103.946.734,87 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: ALTRO (FABBRICATI NON RESIDENZIALI)

REGIONE.....: VENETO

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BELLUNO | 458.254,44 | 155.001,00 | 198.028,00 | 415.227,44 |
| PADOVA | 38.024.912,63 | 7.335.000,00 | 0,00 | 45.359.912,63 |
| ROVIGO | 48.708.296,41 | 24.375.904,64 | 24.891.220,65 | 48.192.980,40 |
| TREVISO | 23.834.342,56 | 1.727.501,00 | 868.701,00 | 24.693.142,56 |
| VENEZIA | 23.056.433,73 | 436.582,00 | 3.644.146,05 | 19.848.869,68 |
| VERONA | 18.815.408,62 | 1.232.822,80 | 1.024.139,42 | 19.024.092,00 |
| VICENZA | 1.262.033,43 | 0,00 | 0,00 | 1.262.033,43 |
| Totale regione..... | 154.159.681,82 | 35.262.811,44 | 30.626.235,12 | 158.796.258,14 |

REGIONE.....: EMILIA ROMAGNA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BOLOGNA | 23.392.493,00 | 37.694,00 | 38.000,00 | 23.392.187,00 |
| FERRARA | 7.016.663,88 | 7.224,00 | 55.700,00 | 6.968.187,88 |
| FORLI - CESENA | 293.796,36 | 0,00 | 0,00 | 293.796,36 |
| MODENA | 1.750.956,62 | 0,00 | 0,00 | 1.750.956,62 |
| PARMA | 12.800.894,08 | 0,00 | 0,00 | 12.800.894,08 |
| PIACENZA | 592.073,01 | 0,00 | 0,00 | 592.073,01 |
| RAVENNA | 8.022.777,68 | 2.300,00 | 0,00 | 8.025.077,68 |
| RIMINI | 13.562.502,95 | 0,00 | 0,00 | 13.562.502,95 |
| Totale regione..... | 67.432.157,58 | 47.218,00 | 93.700,00 | 67.385.675,58 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: ALTRO (FABBRICATI NON RESIDENZIALI)

REGIONE.....: TOSCANA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| AREZZO | 3.279.123,40 | 0,00 | 0,00 | 3.279.123,40 |
| FIRENZE | 94.252.006,17 | 50,00 | 2.900,00 | 94.249.156,17 |
| GROSSETO | 13.217.050,96 | 0,00 | 0,00 | 13.217.050,96 |
| LIVORNO | 6.519.976,89 | 719.227,38 | 1.906.022,38 | 5.333.181,89 |
| LUCCA | 5.282.340,48 | 0,00 | 160.001,00 | 5.122.339,48 |
| MASSA CARRARA | 1.103.406,94 | 0,00 | 197.716,00 | 905.690,94 |
| PISA | 96.262.920,18 | 132.600,00 | 2.010.528,00 | 94.384.992,18 |
| PISTOIA | 1.698.728,10 | 0,00 | 0,00 | 1.698.728,10 |
| SIENA | 15.527.557,34 | 4.374,00 | 978.600,00 | 14.553.331,34 |
| Totale regione..... | 237.143.110,46 | 856.251,38 | 5.255.767,38 | 232.743.594,46 |

REGIONE.....: MARCHE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| ANCONA | 3.301.319,54 | 0,00 | 0,00 | 3.301.319,54 |
| ASCOLI PICENO | 444.284,50 | 0,00 | 0,00 | 444.284,50 |
| MACERATA | 1.130.820,00 | 4.072,00 | 0,00 | 1.134.892,00 |
| PESARO - URBINO | 18.529.316,90 | 0,00 | 0,00 | 18.529.316,90 |
| Totale regione..... | 23.405.740,94 | 4.072,00 | 0,00 | 23.409.812,94 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: ALTRO (FABBRICATI NON RESIDENZIALI)

REGIONE.....: UMBRIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| PERUGIA | 2.404.446,00 | 4.880.000,00 | 0,00 | 7.284.446,00 |
| TERNI | 33.912,00 | 0,00 | 0,00 | 33.912,00 |
| Totale regione..... | 2.438.358,00 | 4.880.000,00 | 0,00 | 7.318.358,00 |

REGIONE.....: LAZIO

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| FROSINONE | 8.574.117,73 | 6.404.927,18 | 7.799.996,01 | 7.179.048,90 |
| LATINA | 13.809.308,92 | 499.195,70 | 6.822.544,95 | 7.485.959,67 |
| RIETI | 7.714.812,79 | 0,00 | 8.211,00 | 7.706.601,79 |
| ROMA | 517.867.740,65 | 8.419.222,64 | 93.655.774,04 | 432.631.189,25 |
| VITERBO | 147.903,85 | 1.000,00 | 25.000,00 | 123.903,85 |
| Totale regione..... | 548.113.883,94 | 15.324.345,52 | 108.311.526,00 | 455.126.703,46 |

REGIONE.....: ABRUZZO

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CHIETI | 31.680,51 | 0,00 | 0,00 | 31.680,51 |
| L'AQUILA | 12.609.563,02 | 0,00 | 1.873.035,00 | 10.736.528,02 |
| PESCARA | 3.355.596,02 | 35.000,00 | 0,00 | 3.390.596,02 |
| TERAMO | 1.867,00 | 0,00 | 0,00 | 1.867,00 |
| Totale regione..... | 15.998.706,55 | 35.000,00 | 1.873.035,00 | 14.160.671,55 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: ALTRO (FABBRICATI NON RESIDENZIALI)

REGIONE.....: MOLISE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CAMPOBASSO | 1.012.633,56 | 0,00 | 7.595,00 | 1.005.038,56 |
| ISERNIA | 818.283,00 | 0,00 | 0,00 | 818.283,00 |
| Totale regione..... | 1.830.916,56 | 0,00 | 7.595,00 | 1.823.321,56 |

REGIONE.....: CAMPANIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| AVELLINO | 109.756,30 | 0,00 | 0,00 | 109.756,30 |
| BENEVENTO | 6.716.666,00 | 0,00 | 0,00 | 6.716.666,00 |
| CASERTA | 14.814.072,92 | 0,00 | 0,00 | 14.814.072,92 |
| NAPOLI | 279.349.594,19 | 0,00 | 0,00 | 279.349.594,19 |
| SALERNO | 5.943.980,40 | 353.814,87 | 2.983.109,47 | 3.314.685,80 |
| Totale regione..... | 306.934.069,81 | 353.814,87 | 2.983.109,47 | 304.304.775,21 |

REGIONE.....: BASILICATA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| MATERA | 317.301,95 | 4.950,00 | 1,00 | 322.250,95 |
| POTENZA | 906.163,87 | 407.413,72 | 0,00 | 1.313.577,59 |
| Totale regione..... | 1.223.465,82 | 412.363,72 | 1,00 | 1.635.828,54 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività' (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: ALTRO (FABBRICATI NON RESIDENZIALI)

REGIONE.....: PUGLIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BARI | 20.392.189,89 | 188.043,14 | 127.614,00 | 20.452.619,03 |
| BRINDISI | 33.690,08 | 0,00 | 1.555,00 | 32.135,08 |
| FOGGIA | 331.803,00 | 169.700,00 | 9.900,00 | 491.603,00 |
| LECCE | 1.366.645,45 | 0,00 | 0,00 | 1.366.645,45 |
| TARANTO | 1.092.181,65 | 0,00 | 7.150,00 | 1.085.031,65 |
| Totale regione..... | 23.216.510,07 | 357.743,14 | 146.219,00 | 23.428.034,21 |

REGIONE.....: CALABRIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CATANZARO | 13.339.234,79 | 1.990.454,17 | 3.868.357,14 | 11.461.331,82 |
| COSENZA | 4.354.763,34 | 18.380,00 | 464.402,17 | 3.908.741,17 |
| CROTONE | 66.974,05 | 0,00 | 0,00 | 66.974,05 |
| REGGIO CALABRIA | 5.594.934,00 | 372.274,84 | 1.959.491,00 | 4.007.717,84 |
| VIBO VALENTIA | 0,00 | 1.720.089,71 | 0,00 | 1.720.089,71 |
| Totale regione..... | 23.355.906,18 | 4.101.198,72 | 6.292.250,31 | 21.164.854,59 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: ALTRO (FABBRICATI NON RESIDENZIALI)

REGIONE.....: SICILIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| AGRIGENTO | 8.339.932,94 | 0,00 | 0,00 | 8.339.932,94 |
| CALTANISSETTA | 2.197.035,60 | 1.178.000,00 | 0,00 | 3.375.035,60 |
| CATANIA | 32.475.940,00 | 0,00 | 0,00 | 32.475.940,00 |
| ENNA | 2.358.576,68 | 0,00 | 0,00 | 2.358.576,68 |
| MESSINA | 12.314.357,81 | 60.584,00 | 13.364,46 | 12.361.577,35 |
| PALERMO | 64.045.647,66 | 2.000,00 | 6.515.400,00 | 57.532.247,66 |
| RAGUSA | 160.762,33 | 0,00 | 0,00 | 160.762,33 |
| SIRACUSA | 1.926.814,31 | 0,00 | 136.677,00 | 1.790.137,31 |
| TRAPANI | 6.872.322,88 | 0,00 | 0,00 | 6.872.322,88 |
| Totale regione..... | 130.691.390,21 | 1.240.584,00 | 6.665.441,46 | 125.266.532,75 |

REGIONE.....: SARDEGNA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CAGLIARI | 119.036.048,46 | 0,00 | 918.805,00 | 118.117.243,46 |
| NUORO | 1.728.136,76 | 143.600,00 | 0,00 | 1.871.736,76 |
| ORISTANO | 246.583,00 | 0,00 | 0,00 | 246.583,00 |
| SASSARI | 59.967.764,18 | 8.664.455,00 | 9.099.245,00 | 59.532.974,18 |
| Totale regione..... | 180.978.532,40 | 8.808.055,00 | 10.018.050,00 | 179.768.537,40 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: BENI ARTISTICI

REGIONE.....: PIEMONTE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| ALESSANDRIA | 103.448.486,00 | 425.824,00 | 0,00 | 103.874.310,00 |
| ASTI | 4.177.064,00 | 0,00 | 0,00 | 4.177.064,00 |
| BIELLA | 193.609,00 | 0,00 | 0,00 | 193.609,00 |
| CUNEO | 109.247.140,00 | 0,00 | 0,00 | 109.247.140,00 |
| NOVARA | 55.459.375,20 | 0,00 | 0,00 | 55.459.375,20 |
| TORINO | 817.158.660,11 | 25.214.780,48 | 10.675.780,48 | 831.697.660,11 |
| VERBANIA | 57.613,00 | 0,00 | 0,00 | 57.613,00 |
| VERCELLI | 11.570.010,68 | 0,00 | 0,00 | 11.570.010,68 |
| Totale regione..... | 1.101.311.957,99 | 25.640.604,48 | 10.675.780,48 | 1.116.276.781,99 |

REGIONE.....: LIGURIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| GENOVA | 293.889.880,26 | 1.521.013,01 | 40.092,00 | 295.370.801,27 |
| IMPERIA | 28.101.016,52 | 5.543.847,22 | 86.166,84 | 33.558.696,90 |
| LA SPEZIA | 36.679.504,60 | 13.405,00 | 0,00 | 36.692.909,60 |
| SAVONA | 41.392.917,54 | 35.689,00 | 0,00 | 41.428.606,54 |
| Totale regione..... | 400.063.318,92 | 7.113.954,23 | 126.258,84 | 407.051.014,31 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: BENI ARTISTICI

REGIONE.....: LOMBARDIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BERGAMO | 27.952.957,60 | 36.487,29 | 0,00 | 27.989.444,89 |
| BRESCIA | 50.052.057,73 | 0,00 | 395.000,00 | 49.657.057,73 |
| COMO | 22.348.391,85 | 1.549.832,11 | 1.352.777,77 | 22.545.446,19 |
| CREMONA | 28.330.349,06 | 4.710.475,23 | 4.811.451,76 | 28.229.372,53 |
| LECCO | 1.689.480,86 | 0,00 | 0,00 | 1.689.480,86 |
| LODI | 5.215.544,50 | 0,00 | 0,00 | 5.215.544,50 |
| MANTOVA | 126.734.645,30 | 2.334.758,00 | 696.481,00 | 128.372.922,30 |
| MILANO | 1.560.739.744,17 | 23.943.689,92 | 32.686.967,62 | 1.551.996.466,47 |
| PAVIA | 176.634.738,97 | 42.756.772,11 | 24.855.296,11 | 194.536.214,97 |
| SONDRIO | 816.982,76 | 0,00 | 0,00 | 816.982,76 |
| VARESE | 13.645.479,50 | 0,00 | 115.598,00 | 13.529.881,50 |
| Totale regione..... | 2.014.160.372,30 | 75.332.014,66 | 64.913.572,26 | 2.024.578.814,70 |

REGIONE.....: TRENTO ALTO ADIGE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BOLZANO | 91.508.905,89 | 0,00 | 0,00 | 91.508.905,89 |
| TRENTO | 8.487.950,00 | 0,00 | 0,00 | 8.487.950,00 |
| Totale regione..... | 99.996.855,89 | 0,00 | 0,00 | 99.996.855,89 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: BENI ARTISTICI

REGIONE.....: FRIULI VENEZIA GIULIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| GORIZIA | 31.156.800,00 | 0,00 | 0,00 | 31.156.800,00 |
| TRIESTE | 207.080.741,00 | 2.543.236,00 | 0,00 | 209.623.977,00 |
| UDINE | 23.297.986,00 | 0,00 | 0,00 | 23.297.986,00 |
| Totale regione..... | 261.535.527,00 | 2.543.236,00 | 0,00 | 264.078.763,00 |

REGIONE.....: VENETO

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BELLUNO | 40.955.726,59 | 4.669.594,50 | 4.307.518,00 | 41.317.803,09 |
| PADOVA | 451.106.149,89 | 0,00 | 35.791.212,82 | 415.314.937,07 |
| ROVIGO | 12.490.828,00 | 0,00 | 50.000,00 | 12.440.828,00 |
| TREVISO | 47.649.141,00 | 2.640.000,00 | 5.280.000,00 | 45.009.141,00 |
| VENEZIA | 1.883.429.324,67 | 9.897.389,00 | 5.353.362,08 | 1.887.973.351,59 |
| VERONA | 347.760.588,99 | 967.738,79 | 2.978.885,01 | 345.749.442,77 |
| VICENZA | 55.610.525,00 | 0,00 | 370.660,00 | 55.239.865,00 |
| Totale regione..... | 2.839.002.284,14 | 18.174.722,29 | 54.131.637,91 | 2.803.045.368,52 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: BENI ARTISTICI

REGIONE.....: EMILIA ROMAGNA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BOLOGNA | 1.092.291.768,31 | 43.762.676,22 | 65.015.323,06 | 1.071.039.121,47 |
| FERRARA | 80.594.235,00 | 6.244.500,00 | 0,00 | 86.838.735,00 |
| FORLI - CESENA | 47.932.537,36 | 0,00 | 251.470,00 | 47.681.067,36 |
| MODENA | 377.735.848,44 | 4.363.776,60 | 7.722.895,60 | 374.376.729,44 |
| PARMA | 460.803.950,36 | 5.828.744,00 | 8.278.202,24 | 458.354.492,12 |
| PIACENZA | 182.826.981,12 | 7.679.600,00 | 11.120.983,99 | 179.385.597,13 |
| RAVENNA | 77.006.521,00 | 2.768.966,59 | 0,00 | 79.775.487,59 |
| REGGIO EMILIA | 29.623.090,50 | 0,00 | 0,00 | 29.623.090,50 |
| RIMINI | 12.811.066,38 | 0,00 | 0,00 | 12.811.066,38 |
| Totale regione..... | 2.361.625.998,47 | 70.648.263,41 | 92.388.874,89 | 2.339.885.386,99 |

REGIONE.....: TOSCANA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| AREZZO | 47.521.519,03 | 10.592,00 | 0,00 | 47.532.111,03 |
| FIRENZE | 2.434.364.082,48 | 0,00 | 584,25 | 2.434.363.498,23 |
| GROSSETO | 55.686.369,03 | 0,00 | 1.004.776,50 | 54.681.592,53 |
| LIVORNO | 125.524.915,04 | 425.474,00 | 699.880,00 | 125.250.509,04 |
| LUCCA | 72.878.956,00 | 3.965.026,00 | 0,00 | 76.843.982,00 |
| MASSA CARRARA | 22.427.974,40 | 0,00 | 5.880,00 | 22.422.094,40 |
| PISA | 164.749.839,51 | 3.221.810,00 | 1.340.745,00 | 166.630.904,51 |
| PISTOIA | 9.758.138,73 | 0,00 | 0,00 | 9.758.138,73 |
| PRATO | 27.659.342,12 | 0,00 | 0,00 | 27.659.342,12 |
| SIENA | 151.991.435,46 | 0,00 | 0,00 | 151.991.435,46 |
| Totale regione..... | 3.112.562.571,80 | 7.622.902,00 | 3.051.865,75 | 3.117.133.608,05 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: BENI ARTISTICI

REGIONE.....: MARCHE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| ANCONA | 82.064.657,00 | 0,00 | 0,00 | 82.064.657,00 |
| ASCOLI PICENO | 23.579.605,00 | 0,00 | 8.700,00 | 23.570.905,00 |
| MACERATA | 27.891.659,00 | 0,00 | 0,00 | 27.891.659,00 |
| PESARO - URBINO | 136.933.233,00 | 16.507.185,00 | 18.462.310,00 | 134.978.108,00 |
| Totale regione..... | 270.469.154,00 | 16.507.185,00 | 18.471.010,00 | 268.505.329,00 |

REGIONE.....: UMBRIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| PERUGIA | 211.133.535,78 | 0,00 | 8.011.776,70 | 203.121.759,08 |
| TERNI | 67.538.188,60 | 0,00 | 0,00 | 67.538.188,60 |
| Totale regione..... | 278.671.724,38 | 0,00 | 8.011.776,70 | 270.659.947,68 |

REGIONE.....: LAZIO

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| FROSINONE | 38.423.883,58 | 838.386,98 | 0,00 | 39.262.270,56 |
| LATINA | 170.031.835,72 | 7.045.938,77 | 643.000,00 | 176.434.774,49 |
| RIETI | 12.525.187,78 | 0,00 | 0,00 | 12.525.187,78 |
| ROMA | 2.791.276.327,78 | 77.253.702,00 | 5.036.079,00 | 2.863.493.950,78 |
| VITERBO | 60.254.908,44 | 0,00 | 0,00 | 60.254.908,44 |
| Totale regione..... | 3.072.512.143,30 | 85.138.027,75 | 5.679.079,00 | 3.151.971.092,05 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: BENI ARTISTICI

REGIONE.....: ABRUZZO

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CHIETI | 20.087.427,99 | 0,00 | 0,00 | 20.087.427,99 |
| L'AQUILA | 166.374.895,86 | 110.858,00 | 0,00 | 166.485.753,86 |
| PESCARA | 13.233.223,50 | 0,00 | 0,00 | 13.233.223,50 |
| TERAMO | 42.881.368,25 | 0,00 | 0,00 | 42.881.368,25 |
| Totale regione..... | 242.576.915,60 | 110.858,00 | 0,00 | 242.687.773,60 |

REGIONE.....: MOLISE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CAMPOBASSO | 23.428.730,00 | 150.000,00 | 7.130,00 | 23.571.600,00 |
| ISERNIA | 3.986.000,00 | 0,00 | 0,00 | 3.986.000,00 |
| Totale regione..... | 27.414.730,00 | 150.000,00 | 7.130,00 | 27.557.600,00 |

REGIONE.....: CAMPANIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| AVELLINO | 84.787.911,82 | 0,00 | 0,00 | 84.787.911,82 |
| BENEVENTO | 75.648.433,00 | 0,00 | 0,00 | 75.648.433,00 |
| CASERTA | 1.010.244.323,68 | 0,00 | 0,00 | 1.010.244.323,68 |
| NAPOLI | 2.865.281.317,79 | 54.000,00 | 906.438,00 | 2.864.428.879,79 |
| SALERNO | 352.169.349,51 | 2.983.106,43 | 2,00 | 355.152.453,94 |
| Totale regione..... | 4.388.131.335,80 | 3.037.106,43 | 906.440,00 | 4.390.262.002,23 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: BENI ARTISTICI

REGIONE.....: BASILICATA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| MATERA | 5.316.011,36 | 2.092.240,00 | 0,00 | 7.408.251,36 |
| POTENZA | 89.766.136,68 | 0,00 | 0,00 | 89.766.136,68 |
| Totale regione..... | 95.082.148,04 | 2.092.240,00 | 0,00 | 97.174.388,04 |

REGIONE.....: PUGLIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BARI | 393.542.308,80 | 9.518.813,00 | 4.827.104,00 | 398.234.017,80 |
| BRINDISI | 2.879.018,39 | 0,00 | 0,00 | 2.879.018,39 |
| FOGGIA | 65.218.583,87 | 0,00 | 0,00 | 65.218.583,87 |
| LECCE | 79.946.777,17 | 7.588,00 | 8.888,00 | 79.945.477,17 |
| TARANTO | 53.614.313,65 | 0,00 | 0,00 | 53.614.313,65 |
| Totale regione..... | 595.201.001,88 | 9.526.401,00 | 4.835.992,00 | 599.891.410,88 |

REGIONE.....: CALABRIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CATANZARO | 65.745.469,38 | 0,00 | 796.180,00 | 64.949.289,38 |
| COSENZA | 79.659.483,65 | 1.549.635,00 | 799.000,00 | 80.410.118,65 |
| CROTONE | 8.635.935,33 | 0,00 | 0,00 | 8.635.935,33 |
| REGGIO CALABRIA | 60.222.904,00 | 611.702,00 | 654.337,00 | 60.180.269,00 |
| VIBO VALENTIA | 19.269.732,53 | 0,00 | 0,00 | 19.269.732,53 |
| Totale regione..... | 233.533.524,89 | 2.161.337,00 | 2.249.517,00 | 233.445.344,89 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: BENI ARTISTICI

REGIONE.....: SICILIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| AGRIGENTO | 5.024.098,81 | 0,00 | 0,00 | 5.024.098,81 |
| CALTANISSETTA | 6.335.860,93 | 0,00 | 0,00 | 6.335.860,93 |
| CATANIA | 20.872.083,12 | 0,00 | 0,00 | 20.872.083,12 |
| ENNA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| MESSINA | 27.678.433,20 | 6.098.693,46 | 1,00 | 33.777.125,66 |
| PALERMO | 208.312.405,83 | 1,00 | 0,00 | 208.312.406,83 |
| RAGUSA | 1.138.184,94 | 0,00 | 0,00 | 1.138.184,94 |
| SIRACUSA | 9.140.887,00 | 200.000,00 | 0,00 | 9.340.887,00 |
| TRAPANI | 2.948.204,52 | 1.176.800,00 | 0,00 | 4.125.004,52 |
| Totale regione..... | 281.450.158,35 | 7.475.494,46 | 1,00 | 288.925.651,81 |

REGIONE.....: SARDEGNA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CAGLIARI | 248.662.697,44 | 0,00 | 0,00 | 248.662.697,44 |
| NUORO | 27.171.918,00 | 0,00 | 0,00 | 27.171.918,00 |
| ORISTANO | 3.943.975,00 | 0,00 | 0,00 | 3.943.975,00 |
| SASSARI | 93.743.703,91 | 4.300.000,00 | 0,00 | 98.043.703,91 |
| Totale regione..... | 373.522.294,35 | 4.300.000,00 | 0,00 | 377.822.294,35 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: BENI ARCHEOLOGICI

REGIONE.....: PIEMONTE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| ALESSANDRIA | 488.794,00 | 0,00 | 0,00 | 488.794,00 |
| CUNEO | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TORINO | 494.287,80 | 0,00 | 0,00 | 494.287,80 |
| Totale regione..... | 983.081,80 | 0,00 | 0,00 | 983.081,80 |

REGIONE.....: LIGURIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| IMPERIA | 2.136.198,00 | 0,00 | 0,00 | 2.136.198,00 |
| LA SPEZIA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SAVONA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Totale regione..... | 2.136.198,00 | 0,00 | 0,00 | 2.136.198,00 |

REGIONE.....: LOMBARDIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BRESCIA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| CREMONA | 0,00 | 9.750,33 | 0,00 | 9.750,33 |
| MILANO | 0,00 | 1,00 | 0,00 | 1,00 |
| SONDRIO | 98.320,00 | 0,00 | 0,00 | 98.320,00 |
| VARESE | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Totale regione..... | 98.320,00 | 9.751,33 | 0,00 | 108.071,33 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: BENI ARCHEOLOGICI

REGIONE.....: FRIULI VENEZIA GIULIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| UDINE | 4.809.950,00 | 0,00 | 0,00 | 4.809.950,00 |
| Totale regione..... | 4.809.950,00 | 0,00 | 0,00 | 4.809.950,00 |

REGIONE.....: VENETO

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| VENEZIA | 34.603.590,74 | 0,00 | 0,00 | 34.603.590,74 |
| VERONA | 41.946,91 | 0,00 | 0,00 | 41.946,91 |
| Totale regione..... | 34.645.537,65 | 0,00 | 0,00 | 34.645.537,65 |

REGIONE.....: EMILIA ROMAGNA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BOLOGNA | 479.999,00 | 0,00 | 0,00 | 479.999,00 |
| FORLI - CESENA | 8.654.920,00 | 0,00 | 0,00 | 8.654.920,00 |
| PIACENZA | 2.724.183,37 | 0,00 | 0,00 | 2.724.183,37 |
| RAVENNA | 550.263,11 | 1.092,00 | 0,00 | 551.355,11 |
| REGGIO EMILIA | 258.000,00 | 0,00 | 0,00 | 258.000,00 |
| Totale regione..... | 12.667.365,48 | 1.092,00 | 0,00 | 12.668.457,48 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: BENI ARCHEOLOGICI

REGIONE.....: TOSCANA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| AREZZO | 5.857.871,00 | 0,00 | 0,00 | 5.857.871,00 |
| FIRENZE | 48.067.000,00 | 0,00 | 0,00 | 48.067.000,00 |
| GROSSETO | 1.843.640,00 | 0,00 | 0,00 | 1.843.640,00 |
| LIVORNO | 23.093,42 | 0,00 | 0,00 | 23.093,42 |
| PISA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| PISTOIA | 11.697.600,00 | 0,00 | 0,00 | 11.697.600,00 |
| Totale regione..... | 67.489.204,42 | 0,00 | 0,00 | 67.489.204,42 |

REGIONE.....: MARCHE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| ANCONA | 1.009.262,00 | 0,00 | 0,00 | 1.009.262,00 |
| Totale regione..... | 1.009.262,00 | 0,00 | 0,00 | 1.009.262,00 |

REGIONE.....: UMBRIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| PERUGIA | 1.388.970,00 | 1.583.470,00 | 0,00 | 2.972.440,00 |
| TERNI | 67.500,00 | 0,00 | 0,00 | 67.500,00 |
| Totale regione..... | 1.456.470,00 | 1.583.470,00 | 0,00 | 3.039.940,00 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: BENI ARCHEOLOGICI

REGIONE.....: LAZIO

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| FROSINONE | 0,00 | 2.759,20 | 0,00 | 2.759,20 |
| LATINA | 1.290.793,28 | 0,00 | 0,00 | 1.290.793,28 |
| ROMA | 59.019.583,57 | 26.000,00 | 0,00 | 59.045.583,57 |
| VITERBO | 45.000,01 | 0,00 | 0,00 | 45.000,01 |
| Totale regione..... | 60.355.376,86 | 28.759,20 | 0,00 | 60.384.136,06 |

REGIONE.....: ABRUZZO

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CHIETI | 322.449,60 | 0,00 | 0,00 | 322.449,60 |
| L'AQUILA | 5.450.572,02 | 0,00 | 0,00 | 5.450.572,02 |
| PESCARA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Totale regione..... | 5.773.021,62 | 0,00 | 0,00 | 5.773.021,62 |

REGIONE.....: MOLISE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CAMPOBASSO | 704.138,00 | 0,00 | 0,00 | 704.138,00 |
| ISERNIA | 12.121.000,00 | 0,00 | 0,00 | 12.121.000,00 |
| Totale regione..... | 12.825.138,00 | 0,00 | 0,00 | 12.825.138,00 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: BENI ARCHEOLOGICI

REGIONE.....: CAMPANIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CASERTA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| NAPOLI | 985.099.699,93 | 0,00 | 0,00 | 985.099.699,93 |
| SALERNO | 6.708.450,00 | 0,00 | 0,00 | 6.708.450,00 |
| Totale regione..... | 991.808.149,93 | 0,00 | 0,00 | 991.808.149,93 |

REGIONE.....: BASILICATA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| MATERA | 147.950,00 | 0,00 | 0,00 | 147.950,00 |
| POTENZA | 80.465,40 | 0,00 | 0,00 | 80.465,40 |
| Totale regione..... | 228.415,40 | 0,00 | 0,00 | 228.415,40 |

REGIONE.....: PUGLIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BARI | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| BRINDISI | 140,65 | 0,00 | 0,00 | 140,65 |
| FOGGIA | 183.500,00 | 0,00 | 0,00 | 183.500,00 |
| LECCE | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TARANTO | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Totale regione..... | 183.640,65 | 0,00 | 0,00 | 183.640,65 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: BENI ARCHEOLOGICI

REGIONE.....: CALABRIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| COSENZA | 17.353,90 | 0,00 | 0,00 | 17.353,90 |
| REGGIO CALABRIA | 34.567,00 | 0,00 | 0,00 | 34.567,00 |
| VIBO VALENTIA | 28.269,92 | 0,00 | 0,00 | 28.269,92 |
| Totale regione..... | 80.190,82 | 0,00 | 0,00 | 80.190,82 |

REGIONE.....: SICILIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| SIRACUSA | 1.925.150,00 | 0,00 | 0,00 | 1.925.150,00 |
| TRAPANI | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Totale regione..... | 1.925.150,00 | 0,00 | 0,00 | 1.925.150,00 |

REGIONE.....: SARDEGNA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CAGLIARI | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| ORISTANO | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SASSARI | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Totale regione..... | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: IMPIANTI SPORTIVI

REGIONE.....: LIGURIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| GENOVA | 43.352,00 | 0,00 | 0,00 | 43.352,00 |
| Totale regione..... | 43.352,00 | 0,00 | 0,00 | 43.352,00 |

REGIONE.....: LOMBARDIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| PAVIA | 1,00 | 0,00 | 1,00 | 0,00 |
| VARESE | 56.250,00 | 0,00 | 0,00 | 56.250,00 |
| Totale regione..... | 56.251,00 | 0,00 | 1,00 | 56.250,00 |

REGIONE.....: FRIULI VENEZIA GIULIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| TRIESTE | 2.665.450,10 | 0,00 | 0,00 | 2.665.450,10 |
| UDINE | 252.280,00 | 3,00 | 3,00 | 252.280,00 |
| Totale regione..... | 2.917.730,10 | 3,00 | 3,00 | 2.917.730,10 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: IMPIANTI SPORTIVI

REGIONE.....: VENETO

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| PADOVA | 2.900.000,00 | 0,00 | 0,00 | 2.900.000,00 |
| ROVIGO | 127.662,36 | 0,00 | 0,00 | 127.662,36 |
| VENEZIA | 700.000,00 | 0,00 | 0,00 | 700.000,00 |
| VERONA | 23.600,00 | 0,00 | 0,00 | 23.600,00 |
| Totale regione..... | 3.751.262,36 | 0,00 | 0,00 | 3.751.262,36 |

REGIONE.....: EMILIA ROMAGNA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BOLOGNA | 2,00 | 0,00 | 0,00 | 2,00 |
| RAVENNA | 459.092,04 | 0,00 | 0,00 | 459.092,04 |
| Totale regione..... | 459.094,04 | 0,00 | 0,00 | 459.094,04 |

REGIONE.....: MARCHE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| ASCOLI PICENO | 1.508.155,83 | 0,00 | 0,00 | 1.508.155,83 |
| Totale regione..... | 1.508.155,83 | 0,00 | 0,00 | 1.508.155,83 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: IMPIANTI SPORTIVI

REGIONE.....: LAZIO

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| LATINA | 3,00 | 0,00 | 0,00 | 3,00 |
| ROMA | 136.623.222,25 | 0,00 | 0,00 | 136.623.222,25 |
| Totale regione..... | 136.623.225,25 | 0,00 | 0,00 | 136.623.225,25 |

REGIONE.....: MOLISE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CAMPOBASSO | 93.994,00 | 0,00 | 0,00 | 93.994,00 |
| Totale regione..... | 93.994,00 | 0,00 | 0,00 | 93.994,00 |

REGIONE.....: CALABRIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| REGGIO CALABRIA | 1,00 | 0,00 | 0,00 | 1,00 |
| Totale regione..... | 1,00 | 0,00 | 0,00 | 1,00 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: IMPIANTI SPORTIVI

REGIONE.....: SICILIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CATANIA | 4,00 | 0,00 | 0,00 | 4,00 |
| MESSINA | 466.789,55 | 0,00 | 0,00 | 466.789,55 |
| PALERMO | 45.500,00 | 0,00 | 2.000,00 | 43.500,00 |
| RAGUSA | 1,00 | 0,00 | 0,00 | 1,00 |
| Totale regione..... | 512.294,55 | 0,00 | 2.000,00 | 510.294,55 |

REGIONE.....: SARDEGNA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CAGLIARI | 1.355.684,33 | 0,00 | 0,00 | 1.355.684,33 |
| Totale regione..... | 1.355.684,33 | 0,00 | 0,00 | 1.355.684,33 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: DIRITTI REALI DI GODIMENTO SU BENI ALTRUI

REGIONE.....: PIEMONTE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| ALESSANDRIA | 1.361.538,00 | 0,00 | 0,00 | 1.361.538,00 |
| CUNEO | 3.480.582,35 | 0,00 | 0,00 | 3.480.582,35 |
| TORINO | 13.665.095,00 | 0,00 | 0,00 | 13.665.095,00 |
| VERCELLI | 378.460,00 | 0,00 | 0,00 | 378.460,00 |
| Totale regione..... | 18.885.675,35 | 0,00 | 0,00 | 18.885.675,35 |

REGIONE.....: LIGURIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| GENOVA | 252.245,00 | 0,00 | 0,00 | 252.245,00 |
| IMPERIA | 6.900,00 | 0,00 | 0,00 | 6.900,00 |
| LA SPEZIA | 62.235,00 | 0,00 | 0,00 | 62.235,00 |
| SAVONA | 258.560,43 | 0,00 | 0,00 | 258.560,43 |
| Totale regione..... | 579.940,43 | 0,00 | 0,00 | 579.940,43 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: DIRITTI REALI DI GODIMENTO SU BENI ALTRUI

REGIONE.....: LOMBARDIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BERGAMO | 32.037,04 | 0,00 | 7.627,04 | 24.410,00 |
| BRESCIA | 182.965,90 | 0,00 | 22.460,00 | 160.505,90 |
| COMO | 5.041.758,53 | 0,00 | 0,00 | 5.041.758,53 |
| CREMONA | 135.397,81 | 0,00 | 0,00 | 135.397,81 |
| LODI | 46.192,00 | 0,00 | 0,00 | 46.192,00 |
| MANTOVA | 604.001,00 | 0,00 | 0,00 | 604.001,00 |
| MILANO | 3.340.394,00 | 55.500,00 | 115.000,00 | 3.280.894,00 |
| PAVIA | 160.437,71 | 0,00 | 0,00 | 160.437,71 |
| SONDRIO | 235.647,30 | 0,00 | 0,00 | 235.647,30 |
| VARESE | 13.582,00 | 0,00 | 0,00 | 13.582,00 |
| Totale regione..... | 9.792.413,29 | 55.500,00 | 145.087,04 | 9.702.826,25 |

REGIONE.....: TRENINO ALTO ADIGE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BOLZANO | 62.000,00 | 0,00 | 0,00 | 62.000,00 |
| TRENTO | 620.302,00 | 0,00 | 0,00 | 620.302,00 |
| Totale regione..... | 682.302,00 | 0,00 | 0,00 | 682.302,00 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: DIRITTI REALI DI GODIMENTO SU BENI ALTRUI

REGIONE.....: FRIULI VENEZIA GIULIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| GORIZIA | 1.408.000,00 | 0,00 | 0,00 | 1.408.000,00 |
| TRIESTE | 14.939,50 | 0,00 | 0,00 | 14.939,50 |
| Totale regione..... | 1.422.939,50 | 0,00 | 0,00 | 1.422.939,50 |

REGIONE.....: VENETO

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BELLUNO | 1.024.416,00 | 0,00 | 0,00 | 1.024.416,00 |
| PADOVA | 9.190,00 | 0,00 | 0,00 | 9.190,00 |
| ROVIGO | 364.377,00 | 0,00 | 0,00 | 364.377,00 |
| TREVISO | 2.847,00 | 0,00 | 0,00 | 2.847,00 |
| VENEZIA | 520.000,00 | 342.260,00 | 0,00 | 862.260,00 |
| VERONA | 1.773.306,00 | 0,00 | 0,00 | 1.773.306,00 |
| VICENZA | 931.345,00 | 0,00 | 0,00 | 931.345,00 |
| Totale regione..... | 4.625.481,00 | 342.260,00 | 0,00 | 4.967.741,00 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: DIRITTI REALI DI GODIMENTO SU BENI ALTRUI

REGIONE.....: EMILIA ROMAGNA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BOLOGNA | 337.582,00 | 0,00 | 0,00 | 337.582,00 |
| FERRARA | 2.444.065,00 | 0,00 | 0,00 | 2.444.065,00 |
| FORLI - CESENA | 171.352,97 | 2.030.000,00 | 0,00 | 2.201.352,97 |
| MODENA | 5.527.193,57 | 206.450,00 | 0,00 | 5.733.643,57 |
| PARMA | 5.016.339,95 | 0,00 | 0,00 | 5.016.339,95 |
| PIACENZA | 101.950,00 | 0,00 | 40.000,00 | 61.950,00 |
| RAVENNA | 186.000,00 | 0,00 | 0,00 | 186.000,00 |
| REGGIO EMILIA | 50.908,52 | 0,00 | 0,00 | 50.908,52 |
| RIMINI | 2.567.652,00 | 0,00 | 0,00 | 2.567.652,00 |
| Totale regione..... | 16.403.044,01 | 2.236.450,00 | 40.000,00 | 18.599.494,01 |

REGIONE.....: TOSCANA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| AREZZO | 67.000,00 | 0,00 | 0,00 | 67.000,00 |
| FIRENZE | 3.045.487,00 | 0,00 | 0,00 | 3.045.487,00 |
| LIVORNO | 3.873,00 | 0,00 | 0,00 | 3.873,00 |
| MASSA CARRARA | 135.148,49 | 0,00 | 0,00 | 135.148,49 |
| SIENA | 4.819.124,56 | 0,00 | 0,00 | 4.819.124,56 |
| Totale regione..... | 8.070.633,05 | 0,00 | 0,00 | 8.070.633,05 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: DIRITTI REALI DI GODIMENTO SU BENI ALTRUI

REGIONE.....: MARCHE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| ANCONA | 217.400,00 | 0,00 | 0,00 | 217.400,00 |
| ASCOLI PICENO | 74.728,01 | 0,00 | 0,00 | 74.728,01 |
| MACERATA | 1.085.000,01 | 125.000,00 | 0,00 | 1.210.000,01 |
| PESARO - URBINO | 1.380.300,01 | 0,00 | 0,00 | 1.380.300,01 |
| Totale regione..... | 2.757.428,03 | 125.000,00 | 0,00 | 2.882.428,03 |

REGIONE.....: UMBRIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| PERUGIA | 11.193.691,00 | 0,00 | 0,00 | 11.193.691,00 |
| TERNI | 2.312,00 | 0,00 | 0,00 | 2.312,00 |
| Totale regione..... | 11.196.003,00 | 0,00 | 0,00 | 11.196.003,00 |

REGIONE.....: LAZIO

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| RIETI | 4.955.226,29 | 0,00 | 0,00 | 4.955.226,29 |
| ROMA | 389.169,65 | 0,00 | 0,00 | 389.169,65 |
| VITERBO | 2.266.476,41 | 0,00 | 0,00 | 2.266.476,41 |
| Totale regione..... | 7.610.872,35 | 0,00 | 0,00 | 7.610.872,35 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: DIRITTI REALI DI GODIMENTO SU BENI ALTRUI

REGIONE.....: ABRUZZO

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CHIETI | 107.072,00 | 0,00 | 0,00 | 107.072,00 |
| L'AQUILA | 205.699,00 | 0,00 | 0,00 | 205.699,00 |
| PESCARA | 7.784.048,00 | 0,00 | 0,00 | 7.784.048,00 |
| Totale regione..... | 8.096.819,00 | 0,00 | 0,00 | 8.096.819,00 |

REGIONE.....: MOLISE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CAMPOBASSO | 49.308,06 | 0,00 | 0,00 | 49.308,06 |
| Totale regione..... | 49.308,06 | 0,00 | 0,00 | 49.308,06 |

REGIONE.....: CAMPANIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BENEVENTO | 32.899.373,33 | 0,00 | 0,00 | 32.899.373,33 |
| CASERTA | 750.000,00 | 0,00 | 0,00 | 750.000,00 |
| SALERNO | 12.868.442,08 | 0,00 | 0,00 | 12.868.442,08 |
| Totale regione..... | 46.517.815,41 | 0,00 | 0,00 | 46.517.815,41 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: DIRITTI REALI DI GODIMENTO SU BENI ALTRUI

REGIONE.....: BASILICATA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| MATERA | 299.978,82 | 0,00 | 0,00 | 299.978,82 |
| POTENZA | 115.491,35 | 0,00 | 0,00 | 115.491,35 |
| Totale regione..... | 415.470,17 | 0,00 | 0,00 | 415.470,17 |

REGIONE.....: PUGLIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| FOGGIA | 400.000,00 | 407.400,00 | 0,00 | 807.400,00 |
| TARANTO | 14.633.000,00 | 0,00 | 0,00 | 14.633.000,00 |
| Totale regione..... | 15.033.000,00 | 407.400,00 | 0,00 | 15.440.400,00 |

REGIONE.....: CALABRIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| COSENZA | 2.083.857,22 | 395.000,00 | 0,00 | 2.478.857,22 |
| CROTONE | 4.165,00 | 0,00 | 0,00 | 4.165,00 |
| REGGIO CALABRIA | 1,00 | 1,00 | 0,00 | 2,00 |
| VIBO VALENTIA | 2.019.093,00 | 0,00 | 0,00 | 2.019.093,00 |
| Totale regione..... | 4.107.116,22 | 395.001,00 | 0,00 | 4.502.117,22 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: DIRITTI REALI DI GODIMENTO SU BENI ALTRUI

REGIONE.....: SICILIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| AGRIGENTO | 2.021.325,13 | 0,00 | 0,00 | 2.021.325,13 |
| MESSINA | 215.000,00 | 0,00 | 0,00 | 215.000,00 |
| PALERMO | 1.457,66 | 0,00 | 0,00 | 1.457,66 |
| RAGUSA | 1,00 | 0,00 | 0,00 | 1,00 |
| SIRACUSA | 112.530,79 | 0,00 | 0,00 | 112.530,79 |
| TRAPANI | 886.000,00 | 0,00 | 0,00 | 886.000,00 |
| Totale regione..... | 3.236.314,58 | 0,00 | 0,00 | 3.236.314,58 |

REGIONE.....: SARDEGNA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CAGLIARI | 488.339,00 | 0,00 | 0,00 | 488.339,00 |
| NUORO | 1.760,00 | 0,00 | 0,00 | 1.760,00 |
| ORISTANO | 646,12 | 0,00 | 0,00 | 646,12 |
| Totale regione..... | 490.745,12 | 0,00 | 0,00 | 490.745,12 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: PROSPEZIONI MINERARIE

REGIONE.....: PIEMONTE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| TORINO | 27.690,00 | 0,00 | 0,00 | 27.690,00 |
| Totale regione..... | 27.690,00 | 0,00 | 0,00 | 27.690,00 |

REGIONE.....: LOMBARDIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BRESCIA | 1,00 | 0,00 | 0,00 | 1,00 |
| Totale regione..... | 1,00 | 0,00 | 0,00 | 1,00 |

REGIONE.....: TOSCANA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| LIVORNO | 487.011,54 | 0,00 | 0,00 | 487.011,54 |
| Totale regione..... | 487.011,54 | 0,00 | 0,00 | 487.011,54 |

REGIONE.....: ABRUZZO

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CHIETI | 0,00 | 16,53 | 0,00 | 16,53 |
| PESCARA | 2.157,61 | 0,00 | 0,00 | 2.157,61 |
| Totale regione..... | 2.157,61 | 16,53 | 0,00 | 2.174,14 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: PROSPEZIONI MINERARIE

REGIONE.....: CAMPANIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BENEVENTO | 540.511,00 | 0,00 | 0,00 | 540.511,00 |
| Totale regione..... | 540.511,00 | 0,00 | 0,00 | 540.511,00 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: AREE EDIFICABILI

REGIONE.....: VALLE D'AOSTA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| AOSTA | 2.419.513,51 | 2.699,00 | 0,00 | 2.422.212,51 |
| Totale regione..... | 2.419.513,51 | 2.699,00 | 0,00 | 2.422.212,51 |

REGIONE.....: PIEMONTE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| ALESSANDRIA | 1.446.318,00 | 0,00 | 7.275,00 | 1.439.043,00 |
| ASTI | 45.000,00 | 0,00 | 0,00 | 45.000,00 |
| BIELLA | 13.880,00 | 0,00 | 0,00 | 13.880,00 |
| CUNEO | 3.787.956,04 | 0,00 | 0,00 | 3.787.956,04 |
| NOVARA | 500.415,00 | 0,00 | 0,00 | 500.415,00 |
| TORINO | 580.480,00 | 1.205,00 | 0,00 | 581.685,00 |
| VERBANIA | 9.128,00 | 0,00 | 0,00 | 9.128,00 |
| VERCELLI | 257.007,77 | 421.941,37 | 12.515,00 | 666.434,14 |
| Totale regione..... | 6.640.184,81 | 423.146,37 | 19.790,00 | 7.043.541,18 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: AREE EDIFICABILI

REGIONE.....: LIGURIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| GENOVA | 1.463.937,25 | 0,00 | 0,00 | 1.463.937,25 |
| IMPERIA | 272.765,00 | 0,00 | 0,00 | 272.765,00 |
| LA SPEZIA | 2.024.717,76 | 0,00 | 0,00 | 2.024.717,76 |
| SAVONA | 18.083.773,55 | 0,00 | 0,00 | 18.083.773,55 |
| Totale regione..... | 21.845.193,56 | 0,00 | 0,00 | 21.845.193,56 |

REGIONE.....: LOMBARDIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BERGAMO | 157.501,27 | 0,00 | 0,00 | 157.501,27 |
| BRESCIA | 443.786,51 | 0,00 | 0,00 | 443.786,51 |
| COMO | 102.338,80 | 290.598,00 | 0,00 | 392.936,80 |
| CREMONA | 645.603,77 | 0,00 | 0,00 | 645.603,77 |
| LECCO | 2.138.713,23 | 0,00 | 0,00 | 2.138.713,23 |
| LODI | 14.850,00 | 0,00 | 0,00 | 14.850,00 |
| MANTOVA | 12.657.954,44 | 0,00 | 0,00 | 12.657.954,44 |
| MILANO | 17.676.703,32 | 0,00 | 0,00 | 17.676.703,32 |
| PAVIA | 30.082,00 | 0,00 | 0,00 | 30.082,00 |
| SONDRIO | 183.892,20 | 0,00 | 0,00 | 183.892,20 |
| VARESE | 160.327,00 | 0,00 | 125.150,00 | 35.177,00 |
| Totale regione..... | 34.211.752,54 | 290.598,00 | 125.150,00 | 34.377.200,54 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: AREE EDIFICABILI

REGIONE.....: TRENINO ALTO ADIGE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BOLZANO | 14.037.985,37 | 7.654.307,07 | 1.676.665,59 | 20.015.626,85 |
| TRENTO | 255.000,00 | 0,00 | 0,00 | 255.000,00 |
| Totale regione..... | 14.292.985,37 | 7.654.307,07 | 1.676.665,59 | 20.270.626,85 |

REGIONE.....: FRIULI VENEZIA GIULIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| GORIZIA | 1.113.783,00 | 0,00 | 0,00 | 1.113.783,00 |
| PORDENONE | 1.126.211,00 | 72.765,00 | 120.000,00 | 1.078.976,00 |
| TRIESTE | 454.109,40 | 6.411.468,35 | 19.900,00 | 6.845.677,75 |
| UDINE | 1.377.130,76 | 310,00 | 0,00 | 1.377.440,76 |
| Totale regione..... | 4.071.234,16 | 6.484.543,35 | 139.900,00 | 10.415.877,51 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: AREE EDIFICABILI

REGIONE.....: VENETO

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BELLUNO | 43.650,59 | 4.726,00 | 8.644,00 | 39.732,59 |
| PADOVA | 72.060,00 | 0,00 | 0,00 | 72.060,00 |
| ROVIGO | 101.770,56 | 473,20 | 0,00 | 102.243,76 |
| TREVISO | 249.255,01 | 0,00 | 7.250,00 | 242.005,01 |
| VENEZIA | 6.291.776,28 | 0,00 | 18.070,00 | 6.273.706,28 |
| VERONA | 236.344,00 | 48.181,00 | 13.135,00 | 271.390,00 |
| VICENZA | 220.929,22 | 152.350,00 | 14.100,00 | 359.179,22 |
| Totale regione..... | 7.215.785,66 | 205.730,20 | 61.199,00 | 7.360.316,86 |

REGIONE.....: EMILIA ROMAGNA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BOLOGNA | 4.358.773,10 | 3.521.466,82 | 0,00 | 7.880.239,92 |
| FERRARA | 36.121,00 | 464.010,95 | 7.783,00 | 492.348,95 |
| PIACENZA | 43.653,21 | 0,00 | 0,00 | 43.653,21 |
| RAVENNA | 8.142.196,00 | 0,00 | 0,00 | 8.142.196,00 |
| Totale regione..... | 12.580.743,31 | 3.985.477,77 | 7.783,00 | 16.558.438,08 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: AREE EDIFICABILI

REGIONE.....: TOSCANA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| AREZZO | 21.688,00 | 0,00 | 0,00 | 21.688,00 |
| FIRENZE | 370.880,00 | 0,00 | 0,00 | 370.880,00 |
| GROSSETO | 89.964,00 | 588.356,00 | 0,00 | 678.320,00 |
| LIVORNO | 130.219,11 | 0,00 | 0,00 | 130.219,11 |
| LUCCA | 429.539,00 | 0,00 | 0,00 | 429.539,00 |
| MASSA CARRARA | 0,00 | 2.430,00 | 0,00 | 2.430,00 |
| PISA | 11.600,00 | 0,00 | 0,00 | 11.600,00 |
| PRATO | 164.031,00 | 0,00 | 0,00 | 164.031,00 |
| SIENA | 466.761,75 | 0,00 | 0,00 | 466.761,75 |
| Totale regione..... | 1.684.682,86 | 590.786,00 | 0,00 | 2.275.468,86 |

REGIONE.....: MARCHE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| ANCONA | 345.456,00 | 0,00 | 0,00 | 345.456,00 |
| ASCOLI PICENO | 1.523.637,65 | 6.200,00 | 0,00 | 1.529.837,65 |
| MACERATA | 188.576,00 | 339.819,50 | 0,00 | 528.395,50 |
| PESARO - URBINO | 767.460,00 | 0,00 | 0,00 | 767.460,00 |
| Totale regione..... | 2.825.129,65 | 346.019,50 | 0,00 | 3.171.149,15 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: AREE EDIFICABILI

REGIONE.....: UMBRIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| PERUGIA | 630.140,00 | 14.806,00 | 0,00 | 644.946,00 |
| TERNI | 136.150,00 | 0,00 | 0,00 | 136.150,00 |
| Totale regione..... | 766.290,00 | 14.806,00 | 0,00 | 781.096,00 |

REGIONE.....: LAZIO

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| ESTERO | 1.169.100,63 | 1.333.333,33 | 0,00 | 2.502.433,96 |
| FROSINONE | 173.606,20 | 0,00 | 0,00 | 173.606,20 |
| LATINA | 644.178,92 | 0,00 | 334.482,66 | 309.696,26 |
| RIETI | 125.270,59 | 0,00 | 0,00 | 125.270,59 |
| ROMA | 34.885.493,32 | 6.646.724,00 | 228.910,03 | 41.303.307,29 |
| VITERBO | 125.220,40 | 0,00 | 0,00 | 125.220,40 |
| Totale regione..... | 37.122.870,06 | 7.980.057,33 | 563.392,69 | 44.539.534,70 |

REGIONE.....: ABRUZZO

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CHIETI | 1.893.455,00 | 40,00 | 75.040,00 | 1.818.455,00 |
| L'AQUILA | 58.895.252,20 | 254,00 | 0,00 | 58.895.506,20 |
| PESCARA | 1.631.781,00 | 0,00 | 0,00 | 1.631.781,00 |
| Totale regione..... | 62.420.488,20 | 294,00 | 75.040,00 | 62.345.742,20 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: AREE EDIFICABILI

REGIONE.....: MOLISE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CAMPOBASSO | 2.629.241,88 | 105.290,00 | 36.270,00 | 2.698.261,88 |
| ISERNIA | 584.790,70 | 7.600,00 | 10.265,00 | 582.125,70 |
| Totale regione..... | 3.214.032,58 | 112.890,00 | 46.535,00 | 3.280.387,58 |

REGIONE.....: CAMPANIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| AVELLINO | 149.207,33 | 0,00 | 0,00 | 149.207,33 |
| BENEVENTO | 16.838,69 | 0,00 | 0,00 | 16.838,69 |
| CASERTA | 35.191,66 | 0,00 | 0,00 | 35.191,66 |
| NAPOLI | 3.851.125,00 | 0,00 | 127.600,00 | 3.723.525,00 |
| SALERNO | 2.787.241,68 | 0,00 | 628.334,51 | 2.158.907,17 |
| Totale regione..... | 6.839.604,36 | 0,00 | 755.934,51 | 6.083.669,85 |

REGIONE.....: BASILICATA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| MATERA | 8.375.888,31 | 0,00 | 67.468,95 | 8.308.419,36 |
| POTENZA | 14.117,23 | 0,00 | 0,00 | 14.117,23 |
| Totale regione..... | 8.390.005,54 | 0,00 | 67.468,95 | 8.322.536,59 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: AREE EDIFICABILI

REGIONE.....: PUGLIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BARI | 1.884.149,73 | 131.500,00 | 1.155,00 | 2.014.494,73 |
| BRINDISI | 467.999,00 | 0,00 | 0,00 | 467.999,00 |
| FOGGIA | 12.706,52 | 0,00 | 0,00 | 12.706,52 |
| LECCE | 284.900,00 | 548.620,00 | 5.800,00 | 827.720,00 |
| TARANTO | 2.079.765,51 | 0,00 | 0,00 | 2.079.765,51 |
| Totale regione..... | 4.729.520,76 | 680.120,00 | 6.955,00 | 5.402.685,76 |

REGIONE.....: CALABRIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CATANZARO | 92.446,00 | 870.568,00 | 0,00 | 963.014,00 |
| COSENZA | 1.736.343,77 | 0,00 | 548.058,00 | 1.188.285,77 |
| CROTONE | 212.099,77 | 0,00 | 0,00 | 212.099,77 |
| REGGIO CALABRIA | 12.845.102,70 | 411.320,00 | 176.559,00 | 13.079.863,70 |
| VIBO VALENTIA | 371.338,00 | 0,00 | 0,00 | 371.338,00 |
| Totale regione..... | 15.257.330,24 | 1.281.888,00 | 724.617,00 | 15.814.601,24 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: AREE EDIFICABILI

REGIONE.....: SICILIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| AGRIGENTO | 1.834.113,03 | 0,00 | 0,00 | 1.834.113,03 |
| CALTANISSETTA | 894.170,02 | 0,00 | 0,00 | 894.170,02 |
| CATANIA | 8.911.897,09 | 7.333,00 | 0,00 | 8.919.230,09 |
| ENNA | 71.475,97 | 0,00 | 0,00 | 71.475,97 |
| MESSINA | 17.569.093,07 | 0,00 | 0,00 | 17.569.093,07 |
| PALERMO | 33.854.404,38 | 0,00 | 0,00 | 33.854.404,38 |
| RAGUSA | 1.083.743,59 | 0,00 | 71.500,00 | 1.012.243,59 |
| SIRACUSA | 1.835.253,00 | 0,00 | 0,00 | 1.835.253,00 |
| TRAPANI | 5.815.557,94 | 104.000,00 | 0,00 | 5.919.557,94 |
| Totale regione..... | 71.869.708,09 | 111.333,00 | 71.500,00 | 71.909.541,09 |

REGIONE.....: SARDEGNA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CAGLIARI | 9.436.094,56 | 0,00 | 0,00 | 9.436.094,56 |
| NUORO | 204.769,00 | 0,00 | 0,00 | 204.769,00 |
| ORISTANO | 2.757.639,00 | 0,00 | 0,00 | 2.757.639,00 |
| SASSARI | 37.733.720,65 | 176.000,00 | 57.440,00 | 37.852.280,65 |
| Totale regione..... | 50.132.223,21 | 176.000,00 | 57.440,00 | 50.250.783,21 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: AREE ASSOGGETTATE A VINCOLI URBANISTICI PREORDINATI ALL'ESPROPRIO

REGIONE.....: PIEMONTE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CUNEO | 2.910,00 | 0,00 | 0,00 | 2.910,00 |
| NOVARA | 1,00 | 0,00 | 0,00 | 1,00 |
| TORINO | 1.311.877,66 | 0,00 | 0,00 | 1.311.877,66 |
| Totale regione..... | 1.314.788,66 | 0,00 | 0,00 | 1.314.788,66 |

REGIONE.....: LIGURIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| LA SPEZIA | 297.244,30 | 0,00 | 0,00 | 297.244,30 |
| Totale regione..... | 297.244,30 | 0,00 | 0,00 | 297.244,30 |

REGIONE.....: LOMBARDIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CREMONA | 205.021,00 | 0,00 | 0,00 | 205.021,00 |
| MANTOVA | 74.427,00 | 0,00 | 0,00 | 74.427,00 |
| MILANO | 3.492.994,04 | 0,00 | 89.642,00 | 3.403.352,04 |
| PAVIA | 130.546,00 | 0,00 | 0,00 | 130.546,00 |
| VARESE | 4.951,00 | 0,00 | 0,00 | 4.951,00 |
| Totale regione..... | 3.907.939,04 | 0,00 | 89.642,00 | 3.818.297,04 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: AREE ASSOGGETTATE A VINCOLI URBANISTICI PREORDINATI ALL'ESPROPRIO

REGIONE.....: TRENINO ALTO ADIGE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BOLZANO | 626.155,00 | 0,00 | 0,00 | 626.155,00 |
| TRENTO | 141.962,20 | 0,00 | 0,00 | 141.962,20 |
| Totale regione..... | 768.117,20 | 0,00 | 0,00 | 768.117,20 |

REGIONE.....: FRIULI VENEZIA GIULIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| PORDENONE | 24.379,00 | 0,00 | 0,00 | 24.379,00 |
| UDINE | 487.462,05 | 0,00 | 500,55 | 486.961,50 |
| Totale regione..... | 511.841,05 | 0,00 | 500,55 | 511.340,50 |

REGIONE.....: VENETO

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BELLUNO | 7.336,00 | 6.944,00 | 0,00 | 14.280,00 |
| PADOVA | 185.000,00 | 0,00 | 0,00 | 185.000,00 |
| ROVIGO | 3.150,00 | 0,00 | 0,00 | 3.150,00 |
| VENEZIA | 316.559,00 | 0,00 | 0,00 | 316.559,00 |
| VERONA | 99.290,00 | 0,00 | 0,00 | 99.290,00 |
| VICENZA | 13.920,00 | 0,00 | 0,00 | 13.920,00 |
| Totale regione..... | 625.255,00 | 6.944,00 | 0,00 | 632.199,00 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: AREE ASSOGGETTATE A VINCOLI URBANISTICI PREORDINATI ALL'ESPROPRIO

REGIONE.....: EMILIA ROMAGNA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BOLOGNA | 194.904,06 | 0,00 | 0,00 | 194.904,06 |
| FERRARA | 717.042,00 | 0,00 | 6.161,00 | 710.881,00 |
| MODENA | 6.381,30 | 0,00 | 0,00 | 6.381,30 |
| PIACENZA | 45.544,99 | 0,00 | 0,00 | 45.544,99 |
| RAVENNA | 23.382,99 | 0,00 | 0,00 | 23.382,99 |
| RIMINI | 990,00 | 0,00 | 0,00 | 990,00 |
| Totale regione..... | 988.245,34 | 0,00 | 6.161,00 | 982.084,34 |

REGIONE.....: TOSCANA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| AREZZO | 906,00 | 0,00 | 0,00 | 906,00 |
| Totale regione..... | 906,00 | 0,00 | 0,00 | 906,00 |

REGIONE.....: MARCHE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| ANCONA | 45.726,00 | 0,00 | 10.658,00 | 35.068,00 |
| ASCOLI PICENO | 391.118,50 | 0,00 | 0,00 | 391.118,50 |
| PESARO - URBINO | 431.984,80 | 0,00 | 0,00 | 431.984,80 |
| Totale regione..... | 868.829,30 | 0,00 | 10.658,00 | 858.171,30 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: AREE ASSOGGETTATE A VINCOLI URBANISTICI PREORDINATI ALL'ESPROPRIO

REGIONE.....: UMBRIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| PERUGIA | 370.354,00 | 0,00 | 0,00 | 370.354,00 |
| TERNI | 241.480,00 | 0,00 | 0,00 | 241.480,00 |
| Totale regione..... | 611.834,00 | 0,00 | 0,00 | 611.834,00 |

REGIONE.....: LAZIO

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| FROSINONE | 28.682,73 | 0,00 | 0,00 | 28.682,73 |
| LATINA | 98.398,59 | 0,00 | 0,00 | 98.398,59 |
| RIETI | 692.886,84 | 0,00 | 0,00 | 692.886,84 |
| ROMA | 56.049.177,03 | 0,00 | 3.580.140,62 | 52.469.036,41 |
| Totale regione..... | 56.869.145,19 | 0,00 | 3.580.140,62 | 53.289.004,57 |

REGIONE.....: ABRUZZO

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CHIETI | 10.600,00 | 0,00 | 0,00 | 10.600,00 |
| L'AQUILA | 292.847,00 | 0,00 | 0,00 | 292.847,00 |
| PESCARA | 19.531,00 | 0,00 | 0,00 | 19.531,00 |
| Totale regione..... | 322.978,00 | 0,00 | 0,00 | 322.978,00 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: AREE ASSOGGETTATE A VINCOLI URBANISTICI PREORDINATI ALL'ESPROPRIO

REGIONE.....: MOLISE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| ISERNIA | 565.331,00 | 0,00 | 4.122,00 | 561.209,00 |
| Totale regione..... | 565.331,00 | 0,00 | 4.122,00 | 561.209,00 |

REGIONE.....: CAMPANIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BENEVENTO | 4.905,89 | 0,00 | 0,00 | 4.905,89 |
| NAPOLI | 286.990,92 | 0,00 | 0,00 | 286.990,92 |
| SALERNO | 542.802,74 | 0,00 | 22.118,72 | 520.684,02 |
| Totale regione..... | 834.699,55 | 0,00 | 22.118,72 | 812.580,83 |

REGIONE.....: BASILICATA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| MATERA | 87.081,30 | 0,00 | 0,00 | 87.081,30 |
| Totale regione..... | 87.081,30 | 0,00 | 0,00 | 87.081,30 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: AREE ASSOGGETTATE A VINCOLI URBANISTICI PREORDINATI ALL'ESPROPRIO

REGIONE.....: PUGLIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BARI | 1.047.666,00 | 0,00 | 0,00 | 1.047.666,00 |
| BRINDISI | 29.118,71 | 0,00 | 0,00 | 29.118,71 |
| FOGGIA | 1.741,93 | 0,00 | 0,00 | 1.741,93 |
| LECCE | 2.500,00 | 0,00 | 0,00 | 2.500,00 |
| TARANTO | 29.730,88 | 15.800,00 | 0,00 | 45.530,88 |
| Totale regione..... | 1.110.757,52 | 15.800,00 | 0,00 | 1.126.557,52 |

REGIONE.....: CALABRIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CATANZARO | 8.400,00 | 0,00 | 0,00 | 8.400,00 |
| Totale regione..... | 8.400,00 | 0,00 | 0,00 | 8.400,00 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: AREE ASSOGGETTATE A VINCOLI URBANISTICI PREORDINATI ALL'ESPROPRIO

REGIONE.....: SICILIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| AGRIGENTO | 36.453,30 | 0,00 | 0,00 | 36.453,30 |
| CALTANISSETTA | 32.659,20 | 0,00 | 0,00 | 32.659,20 |
| CATANIA | 636.238,76 | 0,00 | 0,00 | 636.238,76 |
| ENNA | 9.156,33 | 0,00 | 0,00 | 9.156,33 |
| MESSINA | 3.071.642,20 | 367.780,70 | 0,00 | 3.439.422,90 |
| PALERMO | 840.000,00 | 0,00 | 0,00 | 840.000,00 |
| RAGUSA | 1.244.105,05 | 0,00 | 0,00 | 1.244.105,05 |
| SIRACUSA | 168.000,00 | 0,00 | 0,00 | 168.000,00 |
| TRAPANI | 46.936,11 | 0,00 | 0,00 | 46.936,11 |
| Totale regione..... | 6.085.190,95 | 367.780,70 | 0,00 | 6.452.971,65 |

REGIONE.....: SARDEGNA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CAGLIARI | 1.625,00 | 0,00 | 0,00 | 1.625,00 |
| SASSARI | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Totale regione..... | 1.625,00 | 0,00 | 0,00 | 1.625,00 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: TERRENI SOTTOSTANTI A FABBRICATI ED ALTRE OPERE

REGIONE.....: VALLE D'AOSTA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| AOSTA | 2.322.001,23 | 0,00 | 0,00 | 2.322.001,23 |
| Totale regione..... | 2.322.001,23 | 0,00 | 0,00 | 2.322.001,23 |

REGIONE.....: PIEMONTE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| ALESSANDRIA | 12.547.375,55 | 0,00 | 0,00 | 12.547.375,55 |
| ASTI | 12.834,00 | 0,00 | 0,00 | 12.834,00 |
| BIELLA | 1.769.792,00 | 5.559,00 | 0,00 | 1.775.351,00 |
| CUNEO | 376.588,02 | 0,00 | 23.000,00 | 353.588,02 |
| NOVARA | 2.798.481,35 | 419.519,00 | 0,00 | 3.218.000,35 |
| TORINO | 8.705.471,66 | 0,00 | 0,00 | 8.705.471,66 |
| VERBANIA | 754.796,20 | 2.348,00 | 0,00 | 757.144,20 |
| VERCELLI | 14.252,00 | 758,25 | 0,00 | 15.010,25 |
| Totale regione..... | 26.979.590,78 | 428.184,25 | 23.000,00 | 27.384.775,03 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: TERRENI SOTTOSTANTI A FABBRICATI ED ALTRE OPERE

REGIONE.....: LIGURIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| GENOVA | 1.928.663,01 | 2.706,20 | 0,00 | 1.931.369,21 |
| IMPERIA | 193.179,00 | 0,00 | 0,00 | 193.179,00 |
| LA SPEZIA | 8.090.192,46 | 0,00 | 24.503,00 | 8.065.689,46 |
| SAVONA | 2.130.364,00 | 0,00 | 1.660.637,00 | 469.727,00 |
| Totale regione..... | 12.342.398,47 | 2.706,20 | 1.685.140,00 | 10.659.964,67 |

REGIONE.....: LOMBARDIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BERGAMO | 85.607,50 | 395.557,68 | 0,00 | 481.165,18 |
| BRESCIA | 22.782.045,60 | 60.715,39 | 2.922,00 | 22.839.838,99 |
| COMO | 352.001,00 | 0,00 | 0,00 | 352.001,00 |
| CREMONA | 228.112,41 | 0,00 | 0,00 | 228.112,41 |
| LECCO | 771.375,42 | 0,00 | 0,00 | 771.375,42 |
| MANTOVA | 278.314,00 | 586.408,49 | 0,00 | 864.722,49 |
| MILANO | 24.552.297,12 | 0,00 | 18.330.159,12 | 6.222.138,00 |
| PAVIA | 64.465,55 | 10.075,00 | 0,00 | 74.540,55 |
| SONDRIO | 35.713,67 | 0,00 | 0,00 | 35.713,67 |
| VARESE | 33.351,00 | 0,00 | 0,00 | 33.351,00 |
| Totale regione..... | 49.183.283,27 | 1.052.756,56 | 18.333.081,12 | 31.902.958,71 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: TERRENI SOTTOSTANTI A FABBRICATI ED ALTRE OPERE

REGIONE.....: TRENINO ALTO ADIGE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BOLZANO | 21.501.713,86 | 0,00 | 0,00 | 21.501.713,86 |
| TRENTO | 1.664.415,00 | 20.000,00 | 0,00 | 1.684.415,00 |
| Totale regione..... | 23.166.128,86 | 20.000,00 | 0,00 | 23.186.128,86 |

REGIONE.....: FRIULI VENEZIA GIULIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| GORIZIA | 1.275.529,00 | 0,00 | 0,00 | 1.275.529,00 |
| PORDENONE | 4.555.751,00 | 0,00 | 0,00 | 4.555.751,00 |
| TRIESTE | 419.437,02 | 0,00 | 0,00 | 419.437,02 |
| UDINE | 4.157.335,85 | 0,00 | 162.475,00 | 3.994.860,85 |
| Totale regione..... | 10.408.052,87 | 0,00 | 162.475,00 | 10.245.577,87 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: TERRENI SOTTOSTANTI A FABBRICATI ED ALTRE OPERE

REGIONE.....: VENETO

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BELLUNO | 12.395.888,91 | 0,00 | 28.928,00 | 12.366.960,91 |
| PADOVA | 33.798.009,58 | 843.943,87 | 0,00 | 34.641.953,45 |
| ROVIGO | 2.614.279,89 | 176.315,00 | 0,00 | 2.790.594,89 |
| TREVISO | 9.366.701,17 | 154.364,14 | 21.354,00 | 9.499.711,31 |
| VENEZIA | 8.417.252,47 | 300,00 | 5.204.844,09 | 3.212.708,38 |
| VERONA | 8.039.332,57 | 0,00 | 233.900,00 | 7.805.432,57 |
| VICENZA | 7.693.246,13 | 0,00 | 0,00 | 7.693.246,13 |
| Totale regione..... | 82.324.710,72 | 1.174.923,01 | 5.489.026,09 | 78.010.607,64 |

REGIONE.....: EMILIA ROMAGNA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BOLOGNA | 15.643.815,33 | 0,00 | 87.060,33 | 15.556.755,00 |
| FERRARA | 211.243,62 | 53.980,00 | 0,00 | 265.223,62 |
| FORLI - CESENA | 8.333.518,79 | 1.382.991,00 | 3.368,00 | 9.713.141,79 |
| MODENA | 8.359.374,55 | 0,00 | 0,00 | 8.359.374,55 |
| PARMA | 1.012.548,69 | 0,00 | 0,00 | 1.012.548,69 |
| PIACENZA | 28.632,63 | 0,00 | 0,00 | 28.632,63 |
| RAVENNA | 112.795,96 | 0,00 | 0,00 | 112.795,96 |
| REGGIO EMILIA | 18.810,00 | 5.827,00 | 5.180,00 | 19.457,00 |
| RIMINI | 5.698.911,96 | 5.988,94 | 0,00 | 5.704.900,90 |
| Totale regione..... | 39.419.651,53 | 1.448.786,94 | 95.608,33 | 40.772.830,14 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: TERRENI SOTTOSTANTI A FABBRICATI ED ALTRE OPERE

REGIONE.....: TOSCANA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| AREZZO | 346.146,75 | 3.975,00 | 0,00 | 350.121,75 |
| FIRENZE | 553.929,00 | 4.807,75 | 18.100,00 | 540.636,75 |
| GROSSETO | 11.356.775,70 | 0,00 | 0,00 | 11.356.775,70 |
| LIVORNO | 12.151.167,41 | 16.660,00 | 768.750,00 | 11.399.077,41 |
| LUCCA | 27.743,00 | 0,00 | 0,00 | 27.743,00 |
| MASSA CARRARA | 349.912,00 | 0,00 | 0,00 | 349.912,00 |
| PISA | 20.210.658,00 | 0,00 | 0,00 | 20.210.658,00 |
| PISTOIA | 1.163.568,30 | 0,00 | 0,00 | 1.163.568,30 |
| SIENA | 306.956,75 | 0,00 | 0,00 | 306.956,75 |
| Totale regione..... | 46.466.856,91 | 25.442,75 | 786.850,00 | 45.705.449,66 |

REGIONE.....: MARCHE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| ANCONA | 3.263.558,25 | 0,00 | 0,00 | 3.263.558,25 |
| ASCOLI PICENO | 356.218,78 | 0,00 | 0,00 | 356.218,78 |
| MACERATA | 448.199,00 | 0,00 | 0,00 | 448.199,00 |
| PESARO - URBINO | 676.284,25 | 0,00 | 0,00 | 676.284,25 |
| Totale regione..... | 4.744.260,28 | 0,00 | 0,00 | 4.744.260,28 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: TERRENI SOTTOSTANTI A FABBRICATI ED ALTRE OPERE

REGIONE.....: UMBRIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| PERUGIA | 17.588,00 | 0,00 | 242,00 | 17.346,00 |
| TERNI | 49.936,37 | 0,00 | 0,00 | 49.936,37 |
| Totale regione..... | 67.524,37 | 0,00 | 242,00 | 67.282,37 |

REGIONE.....: LAZIO

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| FROSINONE | 3.824.758,74 | 75.000,00 | 3.751,64 | 3.896.007,10 |
| LATINA | 22.673.459,84 | 505.693,94 | 3.397.162,41 | 19.781.991,37 |
| RIETI | 225.950,46 | 0,00 | 0,00 | 225.950,46 |
| ROMA | 260.790.279,62 | 600.340,28 | 2.489.905,54 | 258.900.714,36 |
| VITERBO | 378.580,47 | 0,00 | 0,00 | 378.580,47 |
| Totale regione..... | 287.893.029,13 | 1.181.034,22 | 5.890.819,59 | 283.183.243,76 |

REGIONE.....: ABRUZZO

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CHIETI | 28.692.493,06 | 3.568,00 | 21.184.633,10 | 7.511.427,96 |
| L'AQUILA | 52.339.914,88 | 17.690,00 | 0,00 | 52.357.604,88 |
| PESCARA | 7.603.510,12 | 290.000,00 | 0,00 | 7.893.510,12 |
| Totale regione..... | 88.635.918,06 | 311.258,00 | 21.184.633,10 | 67.762.542,96 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: TERRENI SOTTOSTANTI A FABBRICATI ED ALTRE OPERE

REGIONE.....: MOLISE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CAMPOBASSO | 2.728.605,17 | 101.299,00 | 88.644,55 | 2.741.259,62 |
| ISERNIA | 2.859.404,19 | 185.000,00 | 185.350,00 | 2.859.054,19 |
| Totale regione..... | 5.588.009,36 | 286.299,00 | 273.994,55 | 5.600.313,81 |

REGIONE.....: CAMPANIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| AVELLINO | 2.421.190,62 | 0,00 | 0,00 | 2.421.190,62 |
| BENEVENTO | 230.472,45 | 0,00 | 0,00 | 230.472,45 |
| CASERTA | 217.817,27 | 0,00 | 0,00 | 217.817,27 |
| NAPOLI | 3.199.672,37 | 0,00 | 0,00 | 3.199.672,37 |
| SALERNO | 1.608.164,60 | 0,00 | 1.253.312,33 | 354.852,27 |
| Totale regione..... | 7.677.317,31 | 0,00 | 1.253.312,33 | 6.424.004,98 |

REGIONE.....: BASILICATA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| MATERA | 4.097.077,74 | 0,00 | 0,00 | 4.097.077,74 |
| POTENZA | 302.689,30 | 77.300,00 | 0,00 | 379.989,30 |
| Totale regione..... | 4.399.767,04 | 77.300,00 | 0,00 | 4.477.067,04 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: TERRENI SOTTOSTANTI A FABBRICATI ED ALTRE OPERE

REGIONE.....: PUGLIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BARI | 6.598.049,12 | 6.289.802,00 | 1.729,00 | 12.886.122,12 |
| BRINDISI | 3.302.667,91 | 162.000,00 | 0,00 | 3.464.667,91 |
| FOGGIA | 601.610,00 | 0,00 | 0,00 | 601.610,00 |
| LECCE | 1.139.499,72 | 0,00 | 0,00 | 1.139.499,72 |
| TARANTO | 19.117.888,45 | 1.464.919,07 | 81.700,00 | 20.501.107,52 |
| Totale regione..... | 30.759.715,20 | 7.916.721,07 | 83.429,00 | 38.593.007,27 |

REGIONE.....: CALABRIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CATANZARO | 12.188.716,45 | 22.985,90 | 0,00 | 12.211.702,35 |
| COSENZA | 204.624,00 | 0,00 | 0,00 | 204.624,00 |
| CROTONE | 66.303,69 | 0,00 | 0,00 | 66.303,69 |
| REGGIO CALABRIA | 3.621.864,00 | 0,00 | 380.224,00 | 3.241.640,00 |
| VIBO VALENTIA | 296.500,95 | 0,00 | 0,00 | 296.500,95 |
| Totale regione..... | 16.378.009,09 | 22.985,90 | 380.224,00 | 16.020.770,99 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: TERRENI SOTTOSTANTI A FABBRICATI ED ALTRE OPERE

REGIONE.....: SICILIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| AGRIGENTO | 678.211,83 | 0,00 | 0,00 | 678.211,83 |
| CALTANISSETTA | 422.448,36 | 0,00 | 0,00 | 422.448,36 |
| CATANIA | 4.559.655,00 | 0,00 | 0,00 | 4.559.655,00 |
| ENNA | 595.069,90 | 0,00 | 0,00 | 595.069,90 |
| MESSINA | 29.389.314,18 | 3.288.575,00 | 101.869,00 | 32.576.020,18 |
| PALERMO | 14.401.113,92 | 0,00 | 154.999,00 | 14.246.114,92 |
| RAGUSA | 4.561.246,12 | 0,00 | 0,00 | 4.561.246,12 |
| SIRACUSA | 10.635.587,80 | 0,00 | 0,00 | 10.635.587,80 |
| TRAPANI | 6.255.467,29 | 0,00 | 0,00 | 6.255.467,29 |
| Totale regione..... | 71.498.114,40 | 3.288.575,00 | 256.868,00 | 74.529.821,40 |

REGIONE.....: SARDEGNA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CAGLIARI | 536.339.841,13 | 0,00 | 0,00 | 536.339.841,13 |
| NUORO | 10.474.301,02 | 0,00 | 0,00 | 10.474.301,02 |
| ORISTANO | 649.034,31 | 0,00 | 0,00 | 649.034,31 |
| SASSARI | 6.629.096,40 | 0,00 | 403.400,00 | 6.225.696,40 |
| Totale regione..... | 554.092.272,86 | 0,00 | 403.400,00 | 553.688.872,86 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: TERRENI COLTIVATI

REGIONE.....: VALLE D'AOSTA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| AOSTA | 86.288,46 | 0,00 | 0,00 | 86.288,46 |
| Totale regione..... | 86.288,46 | 0,00 | 0,00 | 86.288,46 |

REGIONE.....: PIEMONTE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| ALESSANDRIA | 2.186.966,33 | 444,00 | 0,00 | 2.187.410,33 |
| ASTI | 110.929,18 | 1.635,00 | 0,00 | 112.564,18 |
| BIELLA | 42.124,00 | 13.855,00 | 0,00 | 55.979,00 |
| CUNEO | 341.664,60 | 106.102,00 | 17.350,00 | 430.416,60 |
| NOVARA | 120.359,33 | 0,00 | 0,00 | 120.359,33 |
| TORINO | 15.396.642,26 | 279.468,00 | 5.467,50 | 15.670.642,76 |
| VERBANIA | 37.830,39 | 0,00 | 0,00 | 37.830,39 |
| VERCELLI | 164.097,96 | 747,00 | 0,00 | 164.844,96 |
| Totale regione..... | 18.400.614,05 | 402.251,00 | 22.817,50 | 18.780.047,55 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: TERRENI COLTIVATI

REGIONE.....: LIGURIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| GENOVA | 57.862,00 | 20.774,43 | 0,00 | 78.636,43 |
| IMPERIA | 57.504,91 | 0,00 | 0,00 | 57.504,91 |
| LA SPEZIA | 1.628.605,75 | 0,00 | 0,00 | 1.628.605,75 |
| SAVONA | 132.593,04 | 0,00 | 0,00 | 132.593,04 |
| Totale regione..... | 1.876.565,70 | 20.774,43 | 0,00 | 1.897.340,13 |

REGIONE.....: LOMBARDIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BERGAMO | 333.468,00 | 1.153,25 | 0,00 | 334.621,25 |
| BRESCIA | 69.486,77 | 0,00 | 0,00 | 69.486,77 |
| COMO | 565.054,74 | 0,00 | 0,00 | 565.054,74 |
| CREMONA | 1.965.071,81 | 0,00 | 0,00 | 1.965.071,81 |
| LECCO | 13.844,00 | 0,00 | 433,00 | 13.411,00 |
| LODI | 2.275,00 | 0,00 | 0,00 | 2.275,00 |
| MANTOVA | 462.682,66 | 14.435,00 | 0,00 | 477.117,66 |
| MILANO | 2.032.438,96 | 0,00 | 0,00 | 2.032.438,96 |
| PAVIA | 83.435,50 | 0,00 | 0,00 | 83.435,50 |
| SONDRIO | 133.468,38 | 11.185,26 | 14.080,00 | 130.573,64 |
| VARESE | 58.435,00 | 0,00 | 0,00 | 58.435,00 |
| Totale regione..... | 5.719.660,82 | 26.773,51 | 14.513,00 | 5.731.921,33 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: TERRENI COLTIVATI

REGIONE.....: TRENINO ALTO ADIGE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BOLZANO | 53.091,00 | 4.648,32 | 25.248,32 | 32.491,00 |
| TRENTO | 465.026,00 | 0,00 | 0,00 | 465.026,00 |
| Totale regione..... | 518.117,00 | 4.648,32 | 25.248,32 | 497.517,00 |

REGIONE.....: FRIULI VENEZIA GIULIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| GORIZIA | 394.038,95 | 72.643,00 | 0,00 | 466.681,95 |
| PORDENONE | 846.181,83 | 35.180,00 | 0,00 | 881.361,83 |
| TRIESTE | 2.041.351,60 | 7.497,50 | 10.623,50 | 2.038.225,60 |
| UDINE | 2.098.712,13 | 11.397,43 | 3.460,00 | 2.106.649,56 |
| Totale regione..... | 5.380.284,51 | 126.717,93 | 14.083,50 | 5.492.918,94 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: TERRENI COLTIVATI

REGIONE.....: VENETO

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BELLUNO | 5.020.663,98 | 633.271,28 | 54.963,30 | 5.598.971,96 |
| PADOVA | 1.460.947,98 | 5.100,00 | 2.121,24 | 1.463.926,74 |
| ROVIGO | 3.133.551,08 | 1.058,50 | 4.453,65 | 3.130.155,93 |
| TREVISO | 1.134.683,17 | 45.854,00 | 67.195,00 | 1.113.342,17 |
| VENEZIA | 2.337.520,03 | 121.341,00 | 174.443,00 | 2.284.418,03 |
| VERONA | 4.427.512,42 | 84.295,00 | 109.500,00 | 4.402.307,42 |
| VICENZA | 264.674,00 | 7.990,00 | 41.797,00 | 230.867,00 |
| Totale regione..... | 17.779.552,66 | 898.909,78 | 454.473,19 | 18.223.989,25 |

REGIONE.....: EMILIA ROMAGNA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BOLOGNA | 7.521.482,50 | 500,00 | 0,00 | 7.521.982,50 |
| FERRARA | 922.528,27 | 0,00 | 7.106,49 | 915.421,78 |
| FORLI - CESENA | 78.374,00 | 0,00 | 0,00 | 78.374,00 |
| MODENA | 1,00 | 0,00 | 0,00 | 1,00 |
| PARMA | 224.680,84 | 0,00 | 0,00 | 224.680,84 |
| PIACENZA | 1.292.545,39 | 0,00 | 0,00 | 1.292.545,39 |
| RAVENNA | 67.548,57 | 76.100,00 | 0,00 | 143.648,57 |
| REGGIO EMILIA | 188.820,01 | 0,00 | 0,00 | 188.820,01 |
| RIMINI | 1.551.218,50 | 0,00 | 0,00 | 1.551.218,50 |
| Totale regione..... | 11.847.199,08 | 76.600,00 | 7.106,49 | 11.916.692,59 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: TERRENI COLTIVATI

REGIONE.....: TOSCANA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| AREZZO | 228.624,50 | 0,00 | 0,00 | 228.624,50 |
| FIRENZE | 918.570,00 | 9.660,00 | 12.690,00 | 915.540,00 |
| GROSSETO | 174.464,70 | 2.515,00 | 0,00 | 176.979,70 |
| LIVORNO | 283.177,36 | 0,00 | 0,00 | 283.177,36 |
| LUCCA | 53.698,08 | 5.900,00 | 25.550,00 | 34.048,08 |
| MASSA CARRARA | 42.285,00 | 0,00 | 0,00 | 42.285,00 |
| PISA | 2.839.999,00 | 0,00 | 0,00 | 2.839.999,00 |
| PISTOIA | 643.590,00 | 1.405,00 | 0,00 | 644.995,00 |
| SIENA | 7.727.364,18 | 0,00 | 0,00 | 7.727.364,18 |
| Totale regione..... | 12.911.772,82 | 19.480,00 | 38.240,00 | 12.893.012,82 |

REGIONE.....: MARCHE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| ANCONA | 693.782,42 | 0,00 | 120.100,01 | 573.682,41 |
| ASCOLI PICENO | 97.647,00 | 0,00 | 0,00 | 97.647,00 |
| MACERATA | 23.421,86 | 0,00 | 0,00 | 23.421,86 |
| PESARO - URBINO | 45.955,00 | 5.525,00 | 0,00 | 51.480,00 |
| Totale regione..... | 860.806,28 | 5.525,00 | 120.100,01 | 746.231,27 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: TERRENI COLTIVATI

REGIONE.....: UMBRIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| PERUGIA | 1.843.698,40 | 3.710,00 | 2.366,07 | 1.845.042,33 |
| TERNI | 1.558.979,40 | 0,00 | 0,00 | 1.558.979,40 |
| Totale regione..... | 3.402.677,80 | 3.710,00 | 2.366,07 | 3.404.021,73 |

REGIONE.....: LAZIO

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| FROSINONE | 2.050.488,77 | 0,00 | 0,00 | 2.050.488,77 |
| LATINA | 10.446.743,72 | 16.804,19 | 559.470,81 | 9.904.077,10 |
| RIETI | 1.552.729,76 | 16.834,00 | 0,00 | 1.569.563,76 |
| ROMA | 43.611.821,59 | 0,00 | 4.279,36 | 43.607.542,23 |
| VITERBO | 848.002,40 | 210,00 | 6.000,00 | 842.212,40 |
| Totale regione..... | 58.509.786,24 | 33.848,19 | 569.750,17 | 57.973.884,26 |

REGIONE.....: ABRUZZO

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CHIETI | 49.079,00 | 620,00 | 23.000,00 | 26.699,00 |
| L'AQUILA | 3.763.015,68 | 0,00 | 0,00 | 3.763.015,68 |
| PESCARA | 1.521.179,78 | 2.007,00 | 826,00 | 1.522.360,78 |
| TERAMO | 368.600,00 | 0,00 | 0,00 | 368.600,00 |
| Totale regione..... | 5.701.874,46 | 2.627,00 | 23.826,00 | 5.680.675,46 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: TERRENI COLTIVATI

REGIONE.....: MOLISE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CAMPOBASSO | 1.618.966,46 | 4.910,00 | 215.110,00 | 1.408.766,46 |
| ISERNIA | 445.358,96 | 2.131,00 | 3.210,00 | 444.279,96 |
| Totale regione..... | 2.064.325,42 | 7.041,00 | 218.320,00 | 1.853.046,42 |

REGIONE.....: CAMPANIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| AVELLINO | 90.177,72 | 4.250,00 | 3.037,00 | 91.390,72 |
| BENEVENTO | 2.860,00 | 0,00 | 0,00 | 2.860,00 |
| CASERTA | 14.602.068,79 | 0,00 | 25.726,08 | 14.576.342,71 |
| NAPOLI | 6.678.502,02 | 0,00 | 3.295,00 | 6.675.207,02 |
| SALERNO | 1.779.426,17 | 2.408,10 | 389.250,46 | 1.392.583,81 |
| Totale regione..... | 23.153.034,70 | 6.658,10 | 421.308,54 | 22.738.384,26 |

REGIONE.....: BASILICATA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| MATERA | 2.391.400,04 | 0,00 | 65.270,60 | 2.326.129,44 |
| POTENZA | 3.964.869,43 | 0,00 | 410.581,17 | 3.554.288,26 |
| Totale regione..... | 6.356.269,47 | 0,00 | 475.851,77 | 5.880.417,70 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: TERRENI COLTIVATI

REGIONE.....: PUGLIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BARI | 117.821,00 | 128.000,00 | 0,00 | 245.821,00 |
| BRINDISI | 208.118,98 | 0,00 | 36.029,51 | 172.089,47 |
| FOGGIA | 117.952,66 | 7.101,25 | 10.800,00 | 114.253,91 |
| LECCE | 93.010,29 | 2.870,00 | 7.150,00 | 88.730,29 |
| TARANTO | 26.274.929,26 | 38.218,00 | 2.368,00 | 26.310.779,26 |
| Totale regione..... | 26.811.832,19 | 176.189,25 | 56.347,51 | 26.931.673,93 |

REGIONE.....: CALABRIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CATANZARO | 404.114,13 | 1,00 | 3.200,00 | 400.915,13 |
| COSENZA | 2.547.427,67 | 31.313,00 | 89.046,80 | 2.489.693,87 |
| CROTONE | 353.995,00 | 0,00 | 0,00 | 353.995,00 |
| REGGIO CALABRIA | 21.070.125,84 | 40.788,00 | 611.347,07 | 20.499.566,77 |
| VIBO VALENTIA | 2.912,98 | 0,00 | 0,00 | 2.912,98 |
| Totale regione..... | 24.378.575,62 | 72.102,00 | 703.593,87 | 23.747.083,75 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: TERRENI COLTIVATI

REGIONE.....: SICILIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| AGRIGENTO | 1.058.475,72 | 0,00 | 2.625,08 | 1.055.850,64 |
| CALTANISSETTA | 33.030,61 | 0,00 | 0,00 | 33.030,61 |
| CATANIA | 412.894,79 | 0,00 | 0,00 | 412.894,79 |
| ENNA | 138.595,18 | 0,00 | 0,00 | 138.595,18 |
| MESSINA | 1.122.243,57 | 6.658,00 | 600,00 | 1.128.301,57 |
| PALERMO | 11.946.856,60 | 0,00 | 0,00 | 11.946.856,60 |
| RAGUSA | 91.403,32 | 0,00 | 0,00 | 91.403,32 |
| SIRACUSA | 2.184.831,10 | 0,00 | 0,00 | 2.184.831,10 |
| TRAPANI | 1.352.042,46 | 0,00 | 0,00 | 1.352.042,46 |
| Totale regione..... | 18.340.373,35 | 6.658,00 | 3.225,08 | 18.343.806,27 |

REGIONE.....: SARDEGNA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CAGLIARI | 38.208,00 | 13.014,34 | 0,00 | 51.222,34 |
| SASSARI | 6.196.861,06 | 0,00 | 969.231,00 | 5.227.630,06 |
| Totale regione..... | 6.235.069,06 | 13.014,34 | 969.231,00 | 5.278.852,40 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: PARCHI CON RELATIVE ACQUE DI SUPERFICIE

REGIONE.....: PIEMONTE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| ALESSANDRIA | 29.484,03 | 0,00 | 0,00 | 29.484,03 |
| TORINO | 3.768,00 | 0,00 | 0,00 | 3.768,00 |
| VERBANIA | 4.459.600,00 | 0,00 | 0,00 | 4.459.600,00 |
| Totale regione..... | 4.492.852,03 | 0,00 | 0,00 | 4.492.852,03 |

REGIONE.....: LIGURIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| SAVONA | 1,00 | 0,00 | 0,00 | 1,00 |
| Totale regione..... | 1,00 | 0,00 | 0,00 | 1,00 |

REGIONE.....: LOMBARDIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| COMO | 1.300,00 | 0,00 | 0,00 | 1.300,00 |
| VARESE | 1.076.920,00 | 0,00 | 0,00 | 1.076.920,00 |
| Totale regione..... | 1.078.220,00 | 0,00 | 0,00 | 1.078.220,00 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: PARCHI CON RELATIVE ACQUE DI SUPERFICIE

REGIONE.....: TRENINO ALTO ADIGE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BOLZANO | 56.100,00 | 0,00 | 0,00 | 56.100,00 |
| Totale regione..... | 56.100,00 | 0,00 | 0,00 | 56.100,00 |

REGIONE.....: FRIULI VENEZIA GIULIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| UDINE | 116.552,00 | 0,00 | 0,00 | 116.552,00 |
| Totale regione..... | 116.552,00 | 0,00 | 0,00 | 116.552,00 |

REGIONE.....: VENETO

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| PADOVA | 5.100,00 | 0,00 | 5.100,00 | 0,00 |
| TREVISIO | 266.103,00 | 0,00 | 0,00 | 266.103,00 |
| Totale regione..... | 271.203,00 | 0,00 | 5.100,00 | 266.103,00 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: PARCHI CON RELATIVE ACQUE DI SUPERFICIE

REGIONE.....: EMILIA ROMAGNA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BOLOGNA | 114.180,92 | 0,00 | 5.091,18 | 109.089,74 |
| FERRARA | 16.515.564,40 | 0,00 | 0,00 | 16.515.564,40 |
| FORLI - CESENA | 16.992.968,90 | 0,00 | 0,00 | 16.992.968,90 |
| PARMA | 426.851,13 | 0,00 | 0,00 | 426.851,13 |
| PIACENZA | 189.092,02 | 0,00 | 0,00 | 189.092,02 |
| RAVENNA | 2.565,15 | 0,00 | 0,00 | 2.565,15 |
| Totale regione..... | 34.241.222,52 | 0,00 | 5.091,18 | 34.236.131,34 |

REGIONE.....: TOSCANA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| AREZZO | 8.410.427,20 | 0,00 | 0,00 | 8.410.427,20 |
| FIRENZE | 7.039.567,00 | 0,00 | 40,00 | 7.039.527,00 |
| GROSSETO | 3.272.037,00 | 0,00 | 0,00 | 3.272.037,00 |
| LIVORNO | 390.395,41 | 0,00 | 0,00 | 390.395,41 |
| LUCCA | 1.961,80 | 0,00 | 0,00 | 1.961,80 |
| PISA | 1.591.205,00 | 0,00 | 0,00 | 1.591.205,00 |
| PISTOIA | 17.954.893,86 | 0,00 | 0,00 | 17.954.893,86 |
| SIENA | 5.507.168,60 | 0,00 | 138.300,00 | 5.368.868,60 |
| Totale regione..... | 44.167.655,87 | 0,00 | 138.340,00 | 44.029.315,87 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: PARCHI CON RELATIVE ACQUE DI SUPERFICIE

REGIONE.....: MARCHE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| ASCOLI PICENO | 1.300,00 | 0,00 | 0,00 | 1.300,00 |
| Totale regione..... | 1.300,00 | 0,00 | 0,00 | 1.300,00 |

REGIONE.....: UMBRIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| PERUGIA | 0,00 | 52.600,00 | 0,00 | 52.600,00 |
| Totale regione..... | 0,00 | 52.600,00 | 0,00 | 52.600,00 |

REGIONE.....: LAZIO

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| ESTERO | 2.924.259,34 | 0,00 | 0,00 | 2.924.259,34 |
| LATINA | 18.718.750,02 | 0,00 | 0,00 | 18.718.750,02 |
| ROMA | 192.378,59 | 189.000,00 | 0,00 | 381.378,59 |
| Totale regione..... | 21.835.387,95 | 189.000,00 | 0,00 | 22.024.387,95 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: PARCHI CON RELATIVE ACQUE DI SUPERFICIE

REGIONE.....: ABRUZZO

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CHIETI | 280.632,00 | 0,00 | 0,00 | 280.632,00 |
| L'AQUILA | 2.793.165,00 | 16.216,00 | 0,00 | 2.809.381,00 |
| PESCARA | 2.399.997,00 | 0,00 | 0,00 | 2.399.997,00 |
| Totale regione..... | 5.473.794,00 | 16.216,00 | 0,00 | 5.490.010,00 |

REGIONE.....: MOLISE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CAMPOBASSO | 8.992,00 | 0,00 | 0,00 | 8.992,00 |
| ISERNIA | 2.206.852,00 | 0,00 | 0,00 | 2.206.852,00 |
| Totale regione..... | 2.215.844,00 | 0,00 | 0,00 | 2.215.844,00 |

REGIONE.....: CAMPANIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CASERTA | 3.762.543,36 | 0,00 | 0,00 | 3.762.543,36 |
| NAPOLI | 264.748,00 | 0,00 | 0,00 | 264.748,00 |
| Totale regione..... | 4.027.291,36 | 0,00 | 0,00 | 4.027.291,36 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: PARCHI CON RELATIVE ACQUE DI SUPERFICIE

REGIONE.....: BASILICATA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| MATERA | 709.442,95 | 0,00 | 0,00 | 709.442,95 |
| POTENZA | 2.681.385,00 | 0,00 | 0,00 | 2.681.385,00 |
| Totale regione..... | 3.390.827,95 | 0,00 | 0,00 | 3.390.827,95 |

REGIONE.....: PUGLIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BARI | 6.150,00 | 0,00 | 0,00 | 6.150,00 |
| FOGGIA | 3.022.073,55 | 0,00 | 0,00 | 3.022.073,55 |
| LECCE | 340.600,00 | 0,00 | 0,00 | 340.600,00 |
| TARANTO | 4.076.956,00 | 0,00 | 0,00 | 4.076.956,00 |
| Totale regione..... | 7.445.779,55 | 0,00 | 0,00 | 7.445.779,55 |

REGIONE.....: CALABRIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CATANZARO | 73.731.783,72 | 2.256.310,46 | 0,00 | 75.988.094,18 |
| COSENZA | 117.266.401,16 | 490,00 | 0,00 | 117.266.891,16 |
| CROTONE | 19.808.825,00 | 74.378,40 | 0,00 | 19.883.203,40 |
| REGGIO CALABRIA | 49.699.999,00 | 0,00 | 0,00 | 49.699.999,00 |
| VIBO VALENTIA | 6.400.000,00 | 0,00 | 0,00 | 6.400.000,00 |
| Totale regione..... | 266.907.008,88 | 2.331.178,86 | 0,00 | 269.238.187,74 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: PARCHI CON RELATIVE ACQUE DI SUPERFICIE

REGIONE.....: SICILIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CALTANISSETTA | 17.059,98 | 0,00 | 0,00 | 17.059,98 |
| PALERMO | 19.636,14 | 0,00 | 0,00 | 19.636,14 |
| RAGUSA | 21.180,06 | 0,00 | 0,00 | 21.180,06 |
| Totale regione..... | 57.876,18 | 0,00 | 0,00 | 57.876,18 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: AREE ARCHEOLOGICHE E TERRENI SOTTOPOSTI A TUTELA

REGIONE.....: PIEMONTE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| ALESSANDRIA | 79.591,70 | 0,00 | 0,00 | 79.591,70 |
| ASTI | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| BIELLA | 8.900,00 | 0,00 | 0,00 | 8.900,00 |
| CUNEO | 2.463.619,53 | 0,00 | 67.179,13 | 2.396.440,40 |
| NOVARA | 14.201,00 | 0,00 | 0,00 | 14.201,00 |
| TORINO | 149.625,04 | 0,00 | 0,00 | 149.625,04 |
| VERBANIA | 12.537,00 | 0,00 | 0,00 | 12.537,00 |
| VERCELLI | 6.323,32 | 0,00 | 0,00 | 6.323,32 |
| Totale regione..... | 2.734.797,59 | 0,00 | 67.179,13 | 2.667.618,46 |

REGIONE.....: LIGURIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| GENOVA | 8.623.413,63 | 174.141,77 | 0,00 | 8.797.555,40 |
| IMPERIA | 88.235,00 | 11.831.255,62 | 0,00 | 11.919.490,62 |
| LA SPEZIA | 1.659.977,73 | 0,00 | 428.700,00 | 1.231.277,73 |
| SAVONA | 1.103.880,26 | 0,00 | 0,00 | 1.103.880,26 |
| Totale regione..... | 11.475.506,62 | 12.005.397,39 | 428.700,00 | 23.052.204,01 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: AREE ARCHEOLOGICHE E TERRENI SOTTOPOSTI A TUTELA

REGIONE.....: LOMBARDIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BERGAMO | 25.561,00 | 0,00 | 0,00 | 25.561,00 |
| BRESCIA | 23.255.609,39 | 14.360,00 | 0,00 | 23.269.969,39 |
| COMO | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| CREMONA | 142.548,49 | 147.305,42 | 63.608,49 | 226.245,42 |
| LECCO | 261.691,89 | 0,00 | 0,00 | 261.691,89 |
| LODI | 5.719,50 | 0,00 | 0,00 | 5.719,50 |
| MANTOVA | 8.263.396,00 | 407.315,00 | 0,00 | 8.670.711,00 |
| MILANO | 10.769.953,43 | 0,00 | 0,00 | 10.769.953,43 |
| PAVIA | 1.269.151,62 | 395.245,63 | 32.133,63 | 1.632.263,62 |
| SONDRIO | 3.684.999,00 | 0,00 | 0,00 | 3.684.999,00 |
| VARESE | 743.602,00 | 115.598,00 | 0,00 | 859.200,00 |
| Totale regione..... | 48.422.232,32 | 1.079.824,05 | 95.742,12 | 49.406.314,25 |

REGIONE.....: TRENINO ALTO ADIGE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BOLZANO | 3.889,60 | 0,00 | 0,00 | 3.889,60 |
| Totale regione..... | 3.889,60 | 0,00 | 0,00 | 3.889,60 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: AREE ARCHEOLOGICHE E TERRENI SOTTOPOSTI A TUTELA

REGIONE.....: FRIULI VENEZIA GIULIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| GORIZIA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| PORDENONE | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| UDINE | 3.812.514,00 | 162.475,00 | 0,00 | 3.974.989,00 |
| Totale regione..... | 3.812.514,00 | 162.475,00 | 0,00 | 3.974.989,00 |

REGIONE.....: VENETO

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BELLUNO | 304.857,85 | 0,00 | 18.237,95 | 286.619,90 |
| PADOVA | 54.327.505,44 | 0,00 | 0,00 | 54.327.505,44 |
| ROVIGO | 114.155,00 | 0,00 | 0,00 | 114.155,00 |
| TREVISIO | 1.359.679,00 | 0,00 | 32.085,00 | 1.327.594,00 |
| VENEZIA | 237.705.840,10 | 0,00 | 7.960,00 | 237.697.880,10 |
| VERONA | 80.920.234,31 | 604.172,00 | 15.822.602,99 | 65.701.803,32 |
| VICENZA | 291.950,00 | 0,00 | 0,00 | 291.950,00 |
| Totale regione..... | 375.024.221,70 | 604.172,00 | 15.880.885,94 | 359.747.507,76 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: AREE ARCHEOLOGICHE E TERRENI SOTTOPOSTI A TUTELA

REGIONE.....: EMILIA ROMAGNA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BOLOGNA | 3.889.157,37 | 32.837,00 | 245.689,09 | 3.676.305,28 |
| FERRARA | 300.000,00 | 0,00 | 0,00 | 300.000,00 |
| FORLI - CESENA | 310.760,00 | 0,00 | 0,00 | 310.760,00 |
| MODENA | 4.642.501,41 | 0,00 | 0,00 | 4.642.501,41 |
| PARMA | 8.686.200,00 | 0,00 | 0,00 | 8.686.200,00 |
| PIACENZA | 1.708.830,40 | 0,00 | 0,00 | 1.708.830,40 |
| RAVENNA | 909.679,75 | 16.341,78 | 12.639,00 | 913.382,53 |
| REGGIO EMILIA | 528.480,00 | 0,00 | 0,00 | 528.480,00 |
| RIMINI | 114.951,00 | 0,00 | 0,00 | 114.951,00 |
| Totale regione..... | 21.090.559,93 | 49.178,78 | 258.328,09 | 20.881.410,62 |

REGIONE.....: TOSCANA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| AREZZO | 189.504,00 | 0,00 | 0,00 | 189.504,00 |
| FIRENZE | 122.740.016,00 | 0,00 | 0,00 | 122.740.016,00 |
| GROSSETO | 1.928.829,09 | 0,00 | 0,00 | 1.928.829,09 |
| LIVORNO | 1.237.018,00 | 0,00 | 0,00 | 1.237.018,00 |
| LUCCA | 216.708,00 | 0,00 | 0,00 | 216.708,00 |
| MASSA CARRARA | 2.731.480,00 | 0,00 | 0,00 | 2.731.480,00 |
| PISA | 118.008,78 | 0,00 | 0,00 | 118.008,78 |
| PISTOIA | 2.301.235,87 | 0,00 | 0,00 | 2.301.235,87 |
| PRATO | 15.499.105,12 | 0,00 | 0,00 | 15.499.105,12 |
| SIENA | 10.901,00 | 0,00 | 0,00 | 10.901,00 |
| Totale regione..... | 146.972.805,86 | 0,00 | 0,00 | 146.972.805,86 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: AREE ARCHEOLOGICHE E TERRENI SOTTOPOSTI A TUTELA

REGIONE.....: MARCHE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| ANCONA | 7.173.351,13 | 0,00 | 0,00 | 7.173.351,13 |
| ASCOLI PICENO | 405.431,00 | 0,00 | 4.005,00 | 401.426,00 |
| MACERATA | 3.656.200,00 | 0,00 | 0,00 | 3.656.200,00 |
| PESARO - URBINO | 7.738.972,80 | 1.616.690,00 | 181.565,00 | 9.174.097,80 |
| Totale regione..... | 18.973.954,93 | 1.616.690,00 | 185.570,00 | 20.405.074,93 |

REGIONE.....: UMBRIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| PERUGIA | 2.906.426,46 | 2,00 | 0,00 | 2.906.428,46 |
| TERNI | 2.950.734,00 | 0,00 | 0,00 | 2.950.734,00 |
| Totale regione..... | 5.857.160,46 | 2,00 | 0,00 | 5.857.162,46 |

REGIONE.....: LAZIO

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| FROSINONE | 1.905.703,48 | 14.015,25 | 0,00 | 1.919.718,73 |
| LATINA | 1.865.969,52 | 200.243,23 | 0,00 | 2.066.212,75 |
| RIETI | 1,00 | 0,00 | 0,00 | 1,00 |
| ROMA | 4.843.356,37 | 3.820.715,00 | 0,00 | 8.664.071,37 |
| VITERBO | 515.294,83 | 71.852,03 | 0,00 | 587.146,86 |
| Totale regione..... | 9.130.325,20 | 4.106.825,51 | 0,00 | 13.237.150,71 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: AREE ARCHEOLOGICHE E TERRENI SOTTOPOSTI A TUTELA

REGIONE.....: ABRUZZO

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CHIETI | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| L'AQUILA | 406.028,90 | 0,00 | 0,00 | 406.028,90 |
| PESCARA | 331.361,30 | 0,00 | 0,00 | 331.361,30 |
| Totale regione..... | 737.390,20 | 0,00 | 0,00 | 737.390,20 |

REGIONE.....: MOLISE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CAMPOBASSO | 55.746,01 | 0,00 | 0,00 | 55.746,01 |
| ISERNIA | 1.405.000,00 | 0,00 | 0,00 | 1.405.000,00 |
| Totale regione..... | 1.460.746,01 | 0,00 | 0,00 | 1.460.746,01 |

REGIONE.....: CAMPANIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| AVELLINO | 700.375,76 | 0,00 | 0,00 | 700.375,76 |
| BENEVENTO | 160.400,00 | 0,00 | 0,00 | 160.400,00 |
| CASERTA | 6.274.427,50 | 0,00 | 0,00 | 6.274.427,50 |
| NAPOLI | 3.068.663,45 | 449.132,00 | 427.132,00 | 3.090.663,45 |
| SALERNO | 3.049.578,06 | 122.689,00 | 24.274,88 | 3.147.992,18 |
| Totale regione..... | 13.253.444,77 | 571.821,00 | 451.406,88 | 13.373.858,89 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: AREE ARCHEOLOGICHE E TERRENI SOTTOPOSTI A TUTELA

REGIONE.....: BASILICATA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| MATERA | 168.170,00 | 0,00 | 0,00 | 168.170,00 |
| POTENZA | 99.387,92 | 0,00 | 0,00 | 99.387,92 |
| Totale regione..... | 267.557,92 | 0,00 | 0,00 | 267.557,92 |

REGIONE.....: PUGLIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BARI | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| BRINDISI | 253.859,35 | 0,00 | 0,00 | 253.859,35 |
| FOGGIA | 649.533,54 | 0,00 | 0,00 | 649.533,54 |
| LECCE | 3.457.326,82 | 0,00 | 0,00 | 3.457.326,82 |
| TARANTO | 62.510,19 | 0,00 | 0,00 | 62.510,19 |
| Totale regione..... | 4.423.229,90 | 0,00 | 0,00 | 4.423.229,90 |

REGIONE.....: CALABRIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CATANZARO | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| COSENZA | 349.071,81 | 0,00 | 0,00 | 349.071,81 |
| CROTONE | 14.975,08 | 0,00 | 0,00 | 14.975,08 |
| REGGIO CALABRIA | 5.059.997,00 | 91.235,00 | 0,00 | 5.151.232,00 |
| VIBO VALENTIA | 2.565.385,49 | 0,00 | 0,00 | 2.565.385,49 |
| Totale regione..... | 7.989.429,38 | 91.235,00 | 0,00 | 8.080.664,38 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: AREE ARCHEOLOGICHE E TERRENI SOTTOPOSTI A TUTELA

REGIONE.....: SICILIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CALTANISSETTA | 153.205,00 | 0,00 | 0,00 | 153.205,00 |
| CATANIA | 1.745.624,32 | 0,00 | 0,00 | 1.745.624,32 |
| ENNA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| MESSINA | 11.259.887,47 | 3.099.486,59 | 221.726,02 | 14.137.648,04 |
| PALERMO | 2.433.361,54 | 154.999,00 | 0,00 | 2.588.360,54 |
| SIRACUSA | 366.653,00 | 0,00 | 0,00 | 366.653,00 |
| TRAPANI | 932.452,93 | 0,00 | 0,00 | 932.452,93 |
| Totale regione..... | 16.891.184,26 | 3.254.485,59 | 221.726,02 | 19.923.943,83 |

REGIONE.....: SARDEGNA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CAGLIARI | 519.667,77 | 0,00 | 0,00 | 519.667,77 |
| NUORO | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| ORISTANO | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SASSARI | 7.790.841,54 | 0,00 | 0,00 | 7.790.841,54 |
| Totale regione..... | 8.310.509,31 | 0,00 | 0,00 | 8.310.509,31 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: ALTRI TERRENI CON RELATIVE ACQUE DI SUPERFICIE

REGIONE.....: VALLE D'AOSTA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| AOSTA | 33.353,00 | 0,00 | 0,00 | 33.353,00 |
| Totale regione..... | 33.353,00 | 0,00 | 0,00 | 33.353,00 |

REGIONE.....: PIEMONTE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| ALESSANDRIA | 121.368,40 | 0,00 | 0,00 | 121.368,40 |
| ASTI | 17.186,00 | 572,00 | 0,00 | 17.758,00 |
| BIELLA | 2.950.150,27 | 0,00 | 0,00 | 2.950.150,27 |
| CUNEO | 329.470,33 | 138.266,00 | 32.500,87 | 435.235,46 |
| NOVARA | 797.386,00 | 0,00 | 0,00 | 797.386,00 |
| TORINO | 2.422.874,05 | 0,00 | 0,00 | 2.422.874,05 |
| VERBANIA | 2.603.650,60 | 0,00 | 0,00 | 2.603.650,60 |
| VERCELLI | 238.587,42 | 11.652,00 | 2.474,50 | 247.764,92 |
| Totale regione..... | 9.480.673,07 | 150.490,00 | 34.975,37 | 9.596.187,70 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: ALTRI TERRENI CON RELATIVE ACQUE DI SUPERFICIE

REGIONE.....: LIGURIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| GENOVA | 3.991.050,59 | 298.151,00 | 154.200,18 | 4.135.001,41 |
| IMPERIA | 3.653.575,78 | 0,00 | 389.928,00 | 3.263.647,78 |
| LA SPEZIA | 616.117,58 | 24.542,00 | 0,00 | 640.659,58 |
| SAVONA | 2.266.569,30 | 0,00 | 0,00 | 2.266.569,30 |
| Totale regione..... | 10.527.313,25 | 322.693,00 | 544.128,18 | 10.305.878,07 |

REGIONE.....: LOMBARDIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BERGAMO | 2.110.390,01 | 194.290,08 | 793.328,14 | 1.511.351,95 |
| BRESCIA | 2.132.271,29 | 40,00 | 0,00 | 2.132.311,29 |
| COMO | 1.133.363,00 | 0,00 | 0,00 | 1.133.363,00 |
| CREMONA | 1.988.316,76 | 0,00 | 0,00 | 1.988.316,76 |
| LECCO | 68.168,97 | 433,00 | 0,00 | 68.601,97 |
| LODI | 2.373.584,20 | 0,00 | 0,00 | 2.373.584,20 |
| MANTOVA | 3.483.608,58 | 0,00 | 264.938,37 | 3.218.670,21 |
| MILANO | 2.566.228,00 | 15.306.314,11 | 0,00 | 17.872.542,11 |
| PAVIA | 597.011,63 | 0,00 | 0,00 | 597.011,63 |
| SONDRIO | 498.238,25 | 14.080,00 | 0,00 | 512.318,25 |
| VARESE | 4.005.717,05 | 148.660,00 | 212.902,00 | 3.941.475,05 |
| Totale regione..... | 20.956.897,74 | 15.663.817,19 | 1.271.168,51 | 35.349.546,42 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: ALTRI TERRENI CON RELATIVE ACQUE DI SUPERFICIE

REGIONE.....: TRENINO ALTO ADIGE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BOLZANO | 79.348.605,74 | 22.753.188,00 | 736.537,00 | 101.365.256,74 |
| TRENTO | 2.986.011,36 | 0,00 | 0,00 | 2.986.011,36 |
| Totale regione..... | 82.334.617,10 | 22.753.188,00 | 736.537,00 | 104.351.268,10 |

REGIONE.....: FRIULI VENEZIA GIULIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| GORIZIA | 622.280,00 | 0,00 | 0,00 | 622.280,00 |
| PORDENONE | 1.265.817,20 | 1.450,00 | 0,00 | 1.267.267,20 |
| TRIESTE | 763.347,87 | 392.798,63 | 163.803,24 | 992.343,26 |
| UDINE | 3.645.135,97 | 15,00 | 66.682,00 | 3.578.468,97 |
| Totale regione..... | 6.296.581,04 | 394.263,63 | 230.485,24 | 6.460.359,43 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: ALTRI TERRENI CON RELATIVE ACQUE DI SUPERFICIE

REGIONE.....: VENETO

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BELLUNO | 83.944.786,95 | 3.991.526,22 | 179.800,00 | 87.756.513,17 |
| PADOVA | 30.448,50 | 1.070,00 | 0,00 | 31.518,50 |
| ROVIGO | 3.937.965,64 | 9.485,00 | 36.064,00 | 3.911.386,64 |
| TREVISO | 32.010.098,40 | 0,00 | 243.800,00 | 31.766.298,40 |
| VENEZIA | 1.947.158,54 | 826.199,00 | 0,00 | 2.773.357,54 |
| VERONA | 280.168,00 | 25.805,00 | 52.575,00 | 253.398,00 |
| VICENZA | 557.992,45 | 29.838,91 | 15.282,00 | 572.549,36 |
| Totale regione..... | 122.708.618,48 | 4.883.924,13 | 527.521,00 | 127.065.021,61 |

REGIONE.....: EMILIA ROMAGNA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BOLOGNA | 6.700.088,73 | 70.419,00 | 44.031,80 | 6.726.475,93 |
| FERRARA | 2.925.657,00 | 0,00 | 0,00 | 2.925.657,00 |
| FORLI - CESENA | 379.909,74 | 0,00 | 229.550,00 | 150.359,74 |
| MODENA | 566.724,31 | 40.309,09 | 103.909,49 | 503.123,91 |
| PARMA | 554.864,57 | 0,00 | 0,00 | 554.864,57 |
| PIACENZA | 2.158.360,94 | 0,00 | 74.909,23 | 2.083.451,71 |
| RAVENNA | 10.446.875,32 | 0,00 | 0,00 | 10.446.875,32 |
| REGGIO EMILIA | 221.195,07 | 0,00 | 132.809,74 | 88.385,33 |
| RIMINI | 146.932,27 | 0,00 | 4.437,94 | 142.494,33 |
| Totale regione..... | 24.100.607,95 | 110.728,09 | 589.648,20 | 23.621.687,84 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: ALTRI TERRENI CON RELATIVE ACQUE DI SUPERFICIE

REGIONE.....: TOSCANA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| AREZZO | 5.450.238,46 | 922.421,00 | 0,00 | 6.372.659,46 |
| FIRENZE | 2.285.820,00 | 0,00 | 0,00 | 2.285.820,00 |
| GROSSETO | 2.987.828,18 | 0,00 | 0,00 | 2.987.828,18 |
| LIVORNO | 19.090.514,32 | 2.663,14 | 0,00 | 19.093.177,46 |
| LUCCA | 2.447.204,07 | 29.700,00 | 0,00 | 2.476.904,07 |
| MASSA CARRARA | 1.783.211,23 | 0,00 | 102.080,00 | 1.681.131,23 |
| PISA | 6.123.775,85 | 1.258.990,84 | 123.185,81 | 7.259.580,88 |
| PISTOIA | 24.522.194,47 | 0,00 | 26,00 | 24.522.168,47 |
| SIENA | 1.071.135,76 | 144.024,00 | 0,00 | 1.215.159,76 |
| Totale regione..... | 65.761.922,34 | 2.357.798,98 | 225.291,81 | 67.894.429,51 |

REGIONE.....: MARCHE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| ANCONA | 3.510,00 | 1.175,00 | 0,00 | 4.685,00 |
| ASCOLI PICENO | 68.776,00 | 5.900,00 | 0,00 | 74.676,00 |
| MACERATA | 29.620,00 | 2.000,00 | 0,00 | 31.620,00 |
| PESARO - URBINO | 794.270,34 | 1.875,00 | 0,00 | 796.145,34 |
| Totale regione..... | 896.176,34 | 10.950,00 | 0,00 | 907.126,34 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: ALTRI TERRENI CON RELATIVE ACQUE DI SUPERFICIE

REGIONE.....: UMBRIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| PERUGIA | 17.987,58 | 240.360,00 | 3.100,00 | 255.247,58 |
| TERNI | 1.284.767,00 | 0,00 | 0,00 | 1.284.767,00 |
| Totale regione..... | 1.302.754,58 | 240.360,00 | 3.100,00 | 1.540.014,58 |

REGIONE.....: LAZIO

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| ESTERO | 15.269.356,70 | 0,00 | 0,00 | 15.269.356,70 |
| FROSINONE | 4.732.325,34 | 0,00 | 0,00 | 4.732.325,34 |
| LATINA | 2.642.170,70 | 0,00 | 0,00 | 2.642.170,70 |
| RIETI | 510.315,65 | 2.768,10 | 1.960,20 | 511.123,55 |
| ROMA | 363.580.748,52 | 2.800,00 | 2.800,00 | 363.580.748,52 |
| VITERBO | 25.106,00 | 0,00 | 0,00 | 25.106,00 |
| Totale regione..... | 386.760.022,91 | 5.568,10 | 4.760,20 | 386.760.830,81 |

REGIONE.....: ABRUZZO

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CHIETI | 914.893,00 | 5.385,00 | 0,00 | 920.278,00 |
| L'AQUILA | 1.213.624,04 | 0,00 | 21.050,00 | 1.192.574,04 |
| PESCARA | 111.129,00 | 0,00 | 0,00 | 111.129,00 |
| TERAMO | 29.800,00 | 0,00 | 0,00 | 29.800,00 |
| Totale regione..... | 2.269.446,04 | 5.385,00 | 21.050,00 | 2.253.781,04 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: ALTRI TERRENI CON RELATIVE ACQUE DI SUPERFICIE

REGIONE.....: MOLISE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CAMPOBASSO | 674.981,54 | 0,00 | 0,00 | 674.981,54 |
| ISERNIA | 3.089.538,92 | 0,00 | 0,00 | 3.089.538,92 |
| Totale regione..... | 3.764.520,46 | 0,00 | 0,00 | 3.764.520,46 |

REGIONE.....: CAMPANIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| AVELLINO | 315.810,70 | 0,00 | 0,00 | 315.810,70 |
| BENEVENTO | 111.633,08 | 0,00 | 0,00 | 111.633,08 |
| CASERTA | 11.250.674,03 | 0,00 | 0,00 | 11.250.674,03 |
| NAPOLI | 29.828.665,20 | 0,00 | 867.819,08 | 28.960.846,12 |
| SALERNO | 5.625.588,53 | 0,00 | 155.192,87 | 5.470.395,66 |
| Totale regione..... | 47.132.371,54 | 0,00 | 1.023.011,95 | 46.109.359,59 |

REGIONE.....: BASILICATA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| MATERA | 4.324.012,24 | 1.211.677,26 | 0,00 | 5.535.689,50 |
| POTENZA | 7.961.174,31 | 110.580,00 | 4.949,03 | 8.066.805,28 |
| Totale regione..... | 12.285.186,55 | 1.322.257,26 | 4.949,03 | 13.602.494,78 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: ALTRI TERRENI CON RELATIVE ACQUE DI SUPERFICIE

REGIONE.....: PUGLIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BARI | 2.590.149,92 | 6.780,00 | 0,00 | 2.596.929,92 |
| BRINDISI | 340.679,00 | 1.311,00 | 0,00 | 341.990,00 |
| FOGGIA | 15.169.700,84 | 0,00 | 0,00 | 15.169.700,84 |
| LECCE | 1.616.746,63 | 12.666,00 | 0,00 | 1.629.412,63 |
| TARANTO | 2.780.091,02 | 0,00 | 8.000,00 | 2.772.091,02 |
| Totale regione..... | 22.497.367,41 | 20.757,00 | 8.000,00 | 22.510.124,41 |

REGIONE.....: CALABRIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CATANZARO | 8.016.722,58 | 2.504.409,49 | 137.202,00 | 10.383.930,07 |
| COSENZA | 7.015.080,41 | 72.058,00 | 485.974,45 | 6.601.163,96 |
| CROTONE | 360.646,01 | 0,00 | 0,00 | 360.646,01 |
| REGGIO CALABRIA | 1,00 | 0,00 | 0,00 | 1,00 |
| VIBO VALENTIA | 25.210.246,00 | 0,00 | 0,00 | 25.210.246,00 |
| Totale regione..... | 40.602.696,00 | 2.576.467,49 | 623.176,45 | 42.555.987,04 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: ALTRI TERRENI CON RELATIVE ACQUE DI SUPERFICIE

REGIONE.....: SICILIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| AGRIGENTO | 131.502,08 | 572,00 | 0,00 | 132.074,08 |
| CALTANISSETTA | 2.424.713,37 | 0,00 | 0,00 | 2.424.713,37 |
| CATANIA | 312.000,00 | 0,00 | 0,00 | 312.000,00 |
| ENNA | 173.547,97 | 0,00 | 0,00 | 173.547,97 |
| MESSINA | 16.577.500,14 | 221.726,02 | 3.099.486,59 | 13.699.739,57 |
| PALERMO | 1.818.128,00 | 0,00 | 0,00 | 1.818.128,00 |
| RAGUSA | 122.634,98 | 0,00 | 0,00 | 122.634,98 |
| SIRACUSA | 308.805,07 | 0,00 | 0,00 | 308.805,07 |
| TRAPANI | 11.942.289,26 | 450,00 | 0,00 | 11.942.739,26 |
| Totale regione..... | 33.811.120,87 | 222.748,02 | 3.099.486,59 | 30.934.382,30 |

REGIONE.....: SARDEGNA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| NUORO | 122.944,00 | 0,00 | 0,00 | 122.944,00 |
| SASSARI | 13.408.218,00 | 660,00 | 17.074,00 | 13.391.804,00 |
| Totale regione..... | 13.531.162,00 | 660,00 | 17.074,00 | 13.514.748,00 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: RISERVE DI CARBONE, DI PETROLIO E DI GAS NATURALE

REGIONE.....: VALLE D'AOSTA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| AOSTA | 778.049,00 | 0,00 | 0,00 | 778.049,00 |
| Totale regione..... | 778.049,00 | 0,00 | 0,00 | 778.049,00 |

REGIONE.....: PIEMONTE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| VERCELLI | 52,46 | 0,00 | 0,00 | 52,46 |
| Totale regione..... | 52,46 | 0,00 | 0,00 | 52,46 |

REGIONE.....: LOMBARDIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CREMONA | 335.055,62 | 0,00 | 0,00 | 335.055,62 |
| LODI | 184.617,55 | 0,00 | 0,00 | 184.617,55 |
| MILANO | 369.856,07 | 0,00 | 0,00 | 369.856,07 |
| PAVIA | 65.953,34 | 0,00 | 0,00 | 65.953,34 |
| Totale regione..... | 955.482,58 | 0,00 | 0,00 | 955.482,58 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: RISERVE DI CARBONE, DI PETROLIO E DI GAS NATURALE

REGIONE.....: EMILIA ROMAGNA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BOLOGNA | 60.799.757,07 | 0,00 | 0,00 | 60.799.757,07 |
| FERRARA | 539.104,56 | 0,00 | 0,00 | 539.104,56 |
| FORLI - CESENA | 682.048,52 | 0,00 | 0,00 | 682.048,52 |
| MODENA | 473.277,39 | 0,00 | 0,00 | 473.277,39 |
| PARMA | 258.308,42 | 0,00 | 0,00 | 258.308,42 |
| PIACENZA | 2.558.107,93 | 0,00 | 0,00 | 2.558.107,93 |
| RAVENNA | 4.335.714,02 | 0,00 | 0,00 | 4.335.714,02 |
| RIMINI | 402.457,00 | 0,00 | 0,00 | 402.457,00 |
| Totale regione..... | 70.048.774,91 | 0,00 | 0,00 | 70.048.774,91 |

REGIONE.....: TOSCANA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| AREZZO | 1.708.832,00 | 0,00 | 0,00 | 1.708.832,00 |
| FIRENZE | 1.058.337,00 | 0,00 | 0,00 | 1.058.337,00 |
| GROSSETO | 4.441.475,82 | 0,00 | 0,00 | 4.441.475,82 |
| PISA | 10.542.357,98 | 0,00 | 0,00 | 10.542.357,98 |
| SIENA | 10.680.905,10 | 0,00 | 0,00 | 10.680.905,10 |
| Totale regione..... | 28.431.907,90 | 0,00 | 0,00 | 28.431.907,90 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: RISERVE DI CARBONE, DI PETROLIO E DI GAS NATURALE

REGIONE.....: MARCHE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| ANCONA | 30.026.270,00 | 0,00 | 0,00 | 30.026.270,00 |
| ASCOLI PICENO | 16.088.171,31 | 0,00 | 0,00 | 16.088.171,31 |
| MACERATA | 19.729.100,00 | 0,00 | 0,00 | 19.729.100,00 |
| PESARO - URBINO | 25.872.003,00 | 0,00 | 0,00 | 25.872.003,00 |
| Totale regione..... | 91.715.544,31 | 0,00 | 0,00 | 91.715.544,31 |

REGIONE.....: LAZIO

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| FROSINONE | 49.611,87 | 0,00 | 0,00 | 49.611,87 |
| RIETI | 800,51 | 0,00 | 0,00 | 800,51 |
| VITERBO | 595.933,90 | 0,00 | 0,00 | 595.933,90 |
| Totale regione..... | 646.346,28 | 0,00 | 0,00 | 646.346,28 |

REGIONE.....: ABRUZZO

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CHIETI | 4.938.917,94 | 0,00 | 16,53 | 4.938.901,41 |
| PESCARA | 4.424.792,39 | 0,00 | 4.279.319,07 | 145.473,32 |
| TERAMO | 11.508.012,40 | 0,00 | 5.115.233,08 | 6.392.779,32 |
| Totale regione..... | 20.871.722,73 | 0,00 | 9.394.568,68 | 11.477.154,05 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: RISERVE DI CARBONE, DI PETROLIO E DI GAS NATURALE

REGIONE.....: MOLISE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CAMPOBASSO | 2.956.067,61 | 0,00 | 0,00 | 2.956.067,61 |
| Totale regione..... | 2.956.067,61 | 0,00 | 0,00 | 2.956.067,61 |

REGIONE.....: CAMPANIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| NAPOLI | 287.275,23 | 0,00 | 0,00 | 287.275,23 |
| Totale regione..... | 287.275,23 | 0,00 | 0,00 | 287.275,23 |

REGIONE.....: BASILICATA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| MATERA | 10.059.414,02 | 0,00 | 0,00 | 10.059.414,02 |
| POTENZA | 5.323.974,48 | 0,00 | 0,00 | 5.323.974,48 |
| Totale regione..... | 15.383.388,50 | 0,00 | 0,00 | 15.383.388,50 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: RISERVE DI CARBONE, DI PETROLIO E DI GAS NATURALE

REGIONE.....: PUGLIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BRINDISI | 981.516,49 | 0,00 | 0,00 | 981.516,49 |
| FOGGIA | 1.629.725,25 | 0,00 | 0,00 | 1.629.725,25 |
| Totale regione..... | 2.611.241,74 | 0,00 | 0,00 | 2.611.241,74 |

REGIONE.....: CALABRIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| COSENZA | 749.209,56 | 0,00 | 0,00 | 749.209,56 |
| CROTONE | 65.792,00 | 0,00 | 0,00 | 65.792,00 |
| Totale regione..... | 815.001,56 | 0,00 | 0,00 | 815.001,56 |

REGIONE.....: SICILIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CATANIA | 10.723,51 | 0,00 | 0,00 | 10.723,51 |
| RAGUSA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Totale regione..... | 10.723,51 | 0,00 | 0,00 | 10.723,51 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: RISERVE DI MINERALI METALLIFERI

REGIONE.....: VALLE D'AOSTA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| AOSTA | 228.595,00 | 0,00 | 0,00 | 228.595,00 |
| Totale regione..... | 228.595,00 | 0,00 | 0,00 | 228.595,00 |

REGIONE.....: PIEMONTE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CUNEO | 12.944,00 | 0,00 | 0,00 | 12.944,00 |
| TORINO | 46.225,00 | 0,00 | 0,00 | 46.225,00 |
| VERCELLI | 20.554,00 | 0,00 | 0,00 | 20.554,00 |
| Totale regione..... | 79.723,00 | 0,00 | 0,00 | 79.723,00 |

REGIONE.....: LIGURIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| LA SPEZIA | 2.171,00 | 0,00 | 0,00 | 2.171,00 |
| Totale regione..... | 2.171,00 | 0,00 | 0,00 | 2.171,00 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: RISERVE DI MINERALI METALLIFERI

REGIONE.....: LOMBARDIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BERGAMO | 432.793,92 | 0,00 | 0,00 | 432.793,92 |
| BRESCIA | 137.247,97 | 0,00 | 0,00 | 137.247,97 |
| SONDRIO | 280.786,38 | 0,00 | 0,00 | 280.786,38 |
| Totale regione..... | 850.828,27 | 0,00 | 0,00 | 850.828,27 |

REGIONE.....: VENETO

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| VICENZA | 122.169,00 | 0,00 | 0,00 | 122.169,00 |
| Totale regione..... | 122.169,00 | 0,00 | 0,00 | 122.169,00 |

REGIONE.....: TOSCANA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| GROSSETO | 544.436,66 | 0,00 | 0,00 | 544.436,66 |
| LIVORNO | 1.022.646,18 | 0,00 | 0,00 | 1.022.646,18 |
| LUCCA | 11.911,00 | 0,00 | 0,00 | 11.911,00 |
| SIENA | 1.476.124,72 | 0,00 | 0,00 | 1.476.124,72 |
| Totale regione..... | 3.055.118,56 | 0,00 | 0,00 | 3.055.118,56 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: RISERVE DI MINERALI METALLIFERI

REGIONE.....: LAZIO

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| VITERBO | 1.067.957,08 | 0,00 | 0,00 | 1.067.957,08 |
| Totale regione..... | 1.067.957,08 | 0,00 | 0,00 | 1.067.957,08 |

REGIONE.....: CAMPANIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CASERTA | 13.660,58 | 0,00 | 0,00 | 13.660,58 |
| NAPOLI | 410,69 | 0,00 | 0,00 | 410,69 |
| SALERNO | 122,41 | 0,00 | 0,00 | 122,41 |
| Totale regione..... | 14.193,68 | 0,00 | 0,00 | 14.193,68 |

REGIONE.....: PUGLIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| LECCE | 145.835,85 | 0,00 | 0,00 | 145.835,85 |
| Totale regione..... | 145.835,85 | 0,00 | 0,00 | 145.835,85 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: RISERVE DI MINERALI METALLIFERI

REGIONE.....: CALABRIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CROTONE | 846,00 | 0,00 | 0,00 | 846,00 |
| Totale regione..... | 846,00 | 0,00 | 0,00 | 846,00 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: RISERVE DI MINERALI NON METALLIFERI

REGIONE.....: PIEMONTE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BIELLA | 653.840,57 | 0,00 | 0,00 | 653.840,57 |
| NOVARA | 57.784,00 | 0,00 | 0,00 | 57.784,00 |
| TORINO | 330.126,00 | 0,00 | 0,00 | 330.126,00 |
| VERBANIA | 63.573,00 | 0,00 | 0,00 | 63.573,00 |
| VERCELLI | 1.056.337,00 | 0,00 | 0,00 | 1.056.337,00 |
| Totale regione..... | 2.161.660,57 | 0,00 | 0,00 | 2.161.660,57 |

REGIONE.....: LIGURIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| GENOVA | 30.473,00 | 0,00 | 0,00 | 30.473,00 |
| LA SPEZIA | 6.202,00 | 0,00 | 0,00 | 6.202,00 |
| Totale regione..... | 36.675,00 | 0,00 | 0,00 | 36.675,00 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: RISERVE DI MINERALI NON METALLIFERI

REGIONE.....: LOMBARDIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BERGAMO | 98.511,41 | 0,00 | 0,00 | 98.511,41 |
| BRESCIA | 117.852,22 | 0,00 | 0,00 | 117.852,22 |
| LECCO | 1.211.227,33 | 0,00 | 0,00 | 1.211.227,33 |
| PAVIA | 676,00 | 0,00 | 0,00 | 676,00 |
| SONDRIO | 1.856.687,61 | 0,00 | 0,00 | 1.856.687,61 |
| VARESE | 124.879,20 | 0,00 | 0,00 | 124.879,20 |
| Totale regione..... | 3.409.833,77 | 0,00 | 0,00 | 3.409.833,77 |

REGIONE.....: VENETO

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BELLUNO | 87.805,00 | 0,00 | 0,00 | 87.805,00 |
| TREVISO | 597.842,00 | 0,00 | 0,00 | 597.842,00 |
| VERONA | 389.753,07 | 0,00 | 0,00 | 389.753,07 |
| VICENZA | 1.163.281,00 | 0,00 | 0,00 | 1.163.281,00 |
| Totale regione..... | 2.238.681,07 | 0,00 | 0,00 | 2.238.681,07 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: RISERVE DI MINERALI NON METALLIFERI

REGIONE.....: EMILIA ROMAGNA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| FORLI - CESENA | 17.014,16 | 0,00 | 0,00 | 17.014,16 |
| MODENA | 88.854,97 | 0,00 | 0,00 | 88.854,97 |
| PARMA | 177.513,37 | 0,00 | 0,00 | 177.513,37 |
| RIMINI | 14.676,78 | 0,00 | 0,00 | 14.676,78 |
| Totale regione..... | 298.059,28 | 0,00 | 0,00 | 298.059,28 |

REGIONE.....: TOSCANA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| AREZZO | 684.254,00 | 0,00 | 0,00 | 684.254,00 |
| FIRENZE | 85.955,00 | 0,00 | 0,00 | 85.955,00 |
| GROSSETO | 31.132,36 | 0,00 | 0,00 | 31.132,36 |
| LIVORNO | 329.214,00 | 0,00 | 0,00 | 329.214,00 |
| LUCCA | 1,00 | 0,00 | 0,00 | 1,00 |
| PISA | 173.967,82 | 0,00 | 0,00 | 173.967,82 |
| SIENA | 416.979,33 | 0,00 | 0,00 | 416.979,33 |
| Totale regione..... | 1.721.503,51 | 0,00 | 0,00 | 1.721.503,51 |

REGIONE.....: MARCHE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| MACERATA | 5.439.530,00 | 0,00 | 0,00 | 5.439.530,00 |
| Totale regione..... | 5.439.530,00 | 0,00 | 0,00 | 5.439.530,00 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: RISERVE DI MINERALI NON METALLIFERI

REGIONE.....: LAZIO

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| FROSINONE | 32.305,40 | 0,00 | 0,00 | 32.305,40 |
| LATINA | 53.073,18 | 0,00 | 0,00 | 53.073,18 |
| VITERBO | 167.016,31 | 0,00 | 0,00 | 167.016,31 |
| Totale regione..... | 252.394,89 | 0,00 | 0,00 | 252.394,89 |

REGIONE.....: ABRUZZO

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| L'AQUILA | 1.443.495,00 | 0,00 | 0,00 | 1.443.495,00 |
| Totale regione..... | 1.443.495,00 | 0,00 | 0,00 | 1.443.495,00 |

REGIONE.....: MOLISE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CAMPOBASSO | 288.327,87 | 0,00 | 0,00 | 288.327,87 |
| Totale regione..... | 288.327,87 | 0,00 | 0,00 | 288.327,87 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: RISERVE DI MINERALI NON METALLIFERI

REGIONE.....: CALABRIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| CATANZARO | 469.943,00 | 0,00 | 0,00 | 469.943,00 |
| COSENZA | 18.950,25 | 0,00 | 0,00 | 18.950,25 |
| CROTONE | 29.522,00 | 0,00 | 0,00 | 29.522,00 |
| REGGIO CALABRIA | 122.875,00 | 0,00 | 0,00 | 122.875,00 |
| Totale regione..... | 641.290,25 | 0,00 | 0,00 | 641.290,25 |

REGIONE.....: SICILIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| ENNA | 9.142,79 | 0,00 | 0,00 | 9.142,79 |
| Totale regione..... | 9.142,79 | 0,00 | 0,00 | 9.142,79 |

PROSPETTO N. 8

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Attività (immobili) - consistenze e variazioni degli immobili suddivisi per classificazione sec '95 - Regione - Provincia

CLASSIFICAZIONE SEC '95: RISORSE BIOLOGICHE NON COLTIVATE

REGIONE.....: VALLE D'AOSTA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| AOSTA | 152.980,00 | 0,00 | 0,00 | 152.980,00 |
| Totale regione..... | 152.980,00 | 0,00 | 0,00 | 152.980,00 |

REGIONE.....: PIEMONTE

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| TORINO | 16,00 | 0,00 | 0,00 | 16,00 |
| Totale regione..... | 16,00 | 0,00 | 0,00 | 16,00 |

REGIONE.....: CAMPANIA

| Province | Consistenza al 1 gennaio | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre |
|---------------------|-----------------------------|---|----------------|-------------------------------|
| | | In aumento | In diminuzione | |
| BENEVENTO | 128.701,06 | 0,00 | 0,00 | 128.701,06 |
| NAPOLI | 11.147,20 | 0,00 | 0,00 | 11.147,20 |
| Totale regione..... | 139.848,26 | 0,00 | 0,00 | 139.848,26 |

PROSPETTO N. 9

**MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE
BENI IMMOBILI CONFISCATI ALLA CRIMINALITA' ORGANIZZATA
(Distribuzione per Regione)**

| REGIONE | NUMERO BENI | CONSISTENZA AL 1 GENNAIO 2023 | AUMENTI | DIMINUZIONI | CONSISTENZA AL 31 DICEMBRE 2023 |
|-------------------------|-------------|-------------------------------|----------------------|---------------------|---------------------------------|
| PIEMONTE | 16 | 3.710.600,84 | 321.747,00 | 83.066,00 | 3.949.281,84 |
| LIGURIA | 13 | 4.601.745,00 | 690.300,00 | 0,00 | 5.292.045,00 |
| LOMBARDIA | 120 | 40.538.441,36 | 16.929,45 | 0,00 | 40.555.370,81 |
| TRENTINO ALTO ADIGE | 1 | 78.000,00 | 0,00 | 0,00 | 78.000,00 |
| FRIULI VENEZIA GIULIA | 3 | 632.780,00 | 0,00 | 0,00 | 632.780,00 |
| VENETO | 19 | 2.620.933,07 | 227.281,00 | 145.101,00 | 2.703.113,07 |
| EMILIA ROMAGNA | 22 | 4.781.187,00 | 110.000,00 | 0,00 | 4.891.187,00 |
| TOSCANA | 12 | 2.273.670,21 | 16.660,00 | 16.660,00 | 2.273.670,21 |
| MARCHE | 1 | 0,00 | 20.562,62 | 0,00 | 20.562,62 |
| UMBRIA | 3 | 828.800,00 | 0,00 | 0,00 | 828.800,00 |
| LAZIO | 53 | 32.137.681,33 | 98.500,00 | 0,00 | 32.236.181,33 |
| ABRUZZO | 8 | 990.953,00 | 0,00 | 0,00 | 990.953,00 |
| CAMPANIA | 64 | 38.083.057,45 | 685.400,00 | 2.244.400,00 | 36.524.057,45 |
| BASILICATA | 1 | 107.000,00 | 0,00 | 0,00 | 107.000,00 |
| PUGLIA | 78 | 21.808.895,75 | 0,00 | 618.764,00 | 21.190.131,75 |
| CALABRIA | 108 | 40.372.163,20 | 6.568.654,96 | 444.629,38 | 46.496.188,78 |
| SICILIA | 324 | 121.787.803,29 | 6.597.672,32 | 3.502.000,00 | 124.883.475,61 |
| SARDEGNA | 23 | 2.654.535,00 | 151.700,00 | 0,00 | 2.806.235,00 |
| TOTALE NAZIONALE | 869 | 318.008.246,50 | 15.505.407,35 | 7.054.620,38 | 326.459.033,47 |

PROSPETTO N. 10

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE
BENI IMMOBILI CONFISCATI ALLA CRIMINALITA' ORGANIZZATA
 (Distribuzione per Provvedimento Legislativo - Regione)

Decreto Legislativo 6 settembre 2011, n. 159

Codice delle leggi antimafia e delle misure di prevenzione, nonche' nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 13 agosto 2010, n. 136.

| REGIONE | NUMERO BENI | CONSISTENZA AL 1 GENNAIO 2023 | AUMENTI | DIMINUIZIONI | CONSISTENZA AL 31 DICEMBRE 2023 |
|-------------------------|-------------|-------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------------------|
| PIEMONTE | 11 | 1.616.850,34 | 0,00 | 4.260,00 | 1.612.590,34 |
| LIGURIA | 9 | 4.333.745,00 | 502.000,00 | 0,00 | 4.835.745,00 |
| LOMBARDIA | 95 | 32.523.886,36 | 16.929,45 | 295.100,00 | 32.245.715,81 |
| FRIULI VENEZIA GIULIA | 1 | 83.000,00 | 0,00 | 0,00 | 83.000,00 |
| VENETO | 16 | 2.235.730,57 | 227.281,00 | 145.101,00 | 2.317.910,57 |
| EMILIA ROMAGNA | 21 | 4.637.950,00 | 110.000,00 | 0,00 | 4.747.950,00 |
| TOSCANA | 3 | 1.107.000,00 | 0,00 | 0,00 | 1.107.000,00 |
| MARCHE | 1 | 0,00 | 20.562,62 | 0,00 | 20.562,62 |
| UMBRIA | 1 | 185.000,00 | 0,00 | 0,00 | 185.000,00 |
| LAZIO | 41 | 27.379.311,71 | 98.500,00 | 0,00 | 27.477.811,71 |
| ABRUZZO | 7 | 693.953,00 | 0,00 | 0,00 | 693.953,00 |
| CAMPANIA | 61 | 37.127.657,45 | 685.400,00 | 2.244.400,00 | 35.568.657,45 |
| BASILICATA | 1 | 107.000,00 | 0,00 | 0,00 | 107.000,00 |
| PUGLIA | 58 | 14.518.362,75 | 0,00 | 44.000,00 | 14.474.362,75 |
| CALABRIA | 106 | 38.039.148,20 | 6.568.654,96 | 444.629,38 | 44.163.173,78 |
| SICILIA | 314 | 117.351.957,61 | 1.661.700,00 | 402.000,00 | 118.611.657,61 |
| SARDEGNA | 18 | 2.004.135,00 | 8.100,00 | 0,00 | 2.012.235,00 |
| TOTALE NAZIONALE | 764 | 283.944.687,99 | 9.899.128,03 | 3.579.490,38 | 290.264.325,64 |

PROSPETTO N. 10

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE
BENI IMMOBILI CONFISCATI ALLA CRIMINALITA' ORGANIZZATA
 (Distribuzione per Provvedimento Legislativo - Regione)

Decreto Legge 8 giugno 1992, n. 306 art. 12 sexies

Modifiche urgenti al nuovo codice di procedura penale e provvedimenti di contrasto alla criminalità mafiosa - ipotesi particolari di confisca.

| REGIONE | NUMERO BENI | CONSISTENZA AL 1 GENNAIO 2023 | AUMENTI | DIMINUZIONI | CONSISTENZA AL 31 DICEMBRE 2023 |
|-------------------------|-------------|-------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------------------|
| PIEMONTE | 5 | 2.093.750,50 | 321.747,00 | 78.806,00 | 2.336.691,50 |
| LIGURIA | 4 | 268.000,00 | 188.300,00 | 0,00 | 456.300,00 |
| LOMBARDIA | 25 | 8.014.555,00 | 295.100,00 | 0,00 | 8.309.655,00 |
| TRENTINO ALTO ADIGE | 1 | 78.000,00 | 0,00 | 0,00 | 78.000,00 |
| FRIULI VENEZIA GIULIA | 2 | 549.780,00 | 0,00 | 0,00 | 549.780,00 |
| VENETO | 3 | 385.202,50 | 0,00 | 0,00 | 385.202,50 |
| EMILIA ROMAGNA | 1 | 143.237,00 | 0,00 | 0,00 | 143.237,00 |
| TOSCANA | 9 | 1.166.670,21 | 16.660,00 | 16.660,00 | 1.166.670,21 |
| UMBRIA | 2 | 643.800,00 | 0,00 | 0,00 | 643.800,00 |
| LAZIO | 12 | 4.758.369,62 | 0,00 | 0,00 | 4.758.369,62 |
| ABRUZZO | 1 | 297.000,00 | 0,00 | 0,00 | 297.000,00 |
| CAMPANIA | 3 | 955.400,00 | 0,00 | 0,00 | 955.400,00 |
| PUGLIA | 20 | 7.290.533,00 | 0,00 | 574.764,00 | 6.715.769,00 |
| CALABRIA | 2 | 2.333.015,00 | 0,00 | 0,00 | 2.333.015,00 |
| SICILIA | 10 | 4.435.845,68 | 4.935.972,32 | 3.100.000,00 | 6.271.818,00 |
| SARDEGNA | 5 | 650.400,00 | 143.600,00 | 0,00 | 794.000,00 |
| TOTALE NAZIONALE | 105 | 34.063.558,51 | 5.901.379,32 | 3.770.230,00 | 36.194.707,83 |

PROSPETTO N. 11

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE
BENI IMMOBILI CONFISCATI ALLA CRIMINALITA' ORGANIZZATA
(Distribuzione per Regione - Provincia)

REGIONE.....: PIEMONTE

| Province | Numero beni | Consistenza al 1 gennaio 2023 | Aumenti | Diminuzioni | Consistenza al 31 dicembre 2023 |
|---------------------|-------------|-------------------------------|------------|-------------|---------------------------------|
| NOVARA | 2 | 0,00 | 321.000,00 | 0,00 | 321.000,00 |
| TORINO | 10 | 1.467.239,04 | 0,00 | 0,00 | 1.467.239,04 |
| VERBANIA | 3 | 2.164.555,80 | 0,00 | 4.260,00 | 2.160.295,80 |
| VERCELLI | 1 | 78.806,00 | 747,00 | 78.806,00 | 747,00 |
| Totale regione..... | 16 | 3.710.600,84 | 321.747,00 | 83.066,00 | 3.949.281,84 |

REGIONE.....: LIGURIA

| Province | Numero beni | Consistenza al 1 gennaio 2023 | Aumenti | Diminuzioni | Consistenza al 31 dicembre 2023 |
|---------------------|-------------|-------------------------------|------------|-------------|---------------------------------|
| GENOVA | 7 | 4.281.226,00 | 502.000,00 | 0,00 | 4.783.226,00 |
| LA SPEZIA | 6 | 320.519,00 | 188.300,00 | 0,00 | 508.819,00 |
| Totale regione..... | 13 | 4.601.745,00 | 690.300,00 | 0,00 | 5.292.045,00 |

REGIONE.....: LOMBARDIA

| Province | Numero beni | Consistenza al 1 gennaio 2023 | Aumenti | Diminuzioni | Consistenza al 31 dicembre 2023 |
|---------------------|-------------|-------------------------------|------------|-------------|---------------------------------|
| BERGAMO | 4 | 598.240,00 | 295.100,00 | 295.100,00 | 598.240,00 |
| BRESCIA | 12 | 5.098.635,00 | 0,00 | 0,00 | 5.098.635,00 |
| COMO | 6 | 1.586.278,20 | 0,00 | 0,00 | 1.586.278,20 |
| CREMONA | 1 | 187.925,00 | 0,00 | 0,00 | 187.925,00 |
| LECCO | 5 | 1.709.429,37 | 0,00 | 0,00 | 1.709.429,37 |
| MILANO | 74 | 27.612.791,79 | 0,00 | 0,00 | 27.612.791,79 |
| PAVIA | 5 | 413.735,00 | 16.929,45 | 0,00 | 430.664,45 |
| VARESE | 13 | 3.331.407,00 | 0,00 | 0,00 | 3.331.407,00 |
| Totale regione..... | 120 | 40.538.441,36 | 312.029,45 | 295.100,00 | 40.555.370,81 |

PROSPETTO N. 11

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE
BENI IMMOBILI CONFISCATI ALLA CRIMINALITA' ORGANIZZATA
(Distribuzione per Regione - Provincia)

REGIONE.....: TRENINO ALTO ADIGE

| Province | Numero beni | Consistenza al 1 gennaio 2023 | Aumenti | Diminuzioni | Consistenza al 31 dicembre 2023 |
|---------------------|-------------|-------------------------------|---------|-------------|---------------------------------|
| TRENTO | 1 | 78.000,00 | 0,00 | 0,00 | 78.000,00 |
| Totale regione..... | 1 | 78.000,00 | 0,00 | 0,00 | 78.000,00 |

REGIONE.....: FRIULI VENEZIA GIULIA

| Province | Numero beni | Consistenza al 1 gennaio 2023 | Aumenti | Diminuzioni | Consistenza al 31 dicembre 2023 |
|---------------------|-------------|-------------------------------|---------|-------------|---------------------------------|
| TRIESTE | 3 | 632.780,00 | 0,00 | 0,00 | 632.780,00 |
| Totale regione..... | 3 | 632.780,00 | 0,00 | 0,00 | 632.780,00 |

REGIONE.....: VENETO

| Province | Numero beni | Consistenza al 1 gennaio 2023 | Aumenti | Diminuzioni | Consistenza al 31 dicembre 2023 |
|---------------------|-------------|-------------------------------|------------|-------------|---------------------------------|
| PADOVA | 5 | 642.605,25 | 0,00 | 0,00 | 642.605,25 |
| VENEZIA | 10 | 1.625.077,82 | 105.201,00 | 145.101,00 | 1.585.177,82 |
| VERONA | 3 | 276.250,00 | 122.080,00 | 0,00 | 398.330,00 |
| VICENZA | 1 | 77.000,00 | 0,00 | 0,00 | 77.000,00 |
| Totale regione..... | 19 | 2.620.933,07 | 227.281,00 | 145.101,00 | 2.703.113,07 |

PROSPETTO N. 11

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE
BENI IMMOBILI CONFISCATI ALLA CRIMINALITA' ORGANIZZATA
(Distribuzione per Regione - Provincia)

REGIONE.....: EMILIA ROMAGNA

| Province | Numero beni | Consistenza al 1 gennaio 2023 | Aumenti | Diminuzioni | Consistenza al 31 dicembre 2023 |
|---------------------|-------------|-------------------------------|------------|-------------|---------------------------------|
| BOLOGNA | 6 | 1.262.124,00 | 0,00 | 0,00 | 1.262.124,00 |
| FERRARA | 3 | 656.000,00 | 0,00 | 0,00 | 656.000,00 |
| FORLI - CESENA | 3 | 1.284.787,00 | 0,00 | 0,00 | 1.284.787,00 |
| MODENA | 1 | 202.200,00 | 0,00 | 0,00 | 202.200,00 |
| PARMA | 4 | 352.876,00 | 0,00 | 0,00 | 352.876,00 |
| PIACENZA | 2 | 0,00 | 110.000,00 | 0,00 | 110.000,00 |
| RAVENNA | 1 | 748.200,00 | 0,00 | 0,00 | 748.200,00 |
| RIMINI | 2 | 275.000,00 | 0,00 | 0,00 | 275.000,00 |
| Totale regione..... | 22 | 4.781.187,00 | 110.000,00 | 0,00 | 4.891.187,00 |

REGIONE.....: TOSCANA

| Province | Numero beni | Consistenza al 1 gennaio 2023 | Aumenti | Diminuzioni | Consistenza al 31 dicembre 2023 |
|---------------------|-------------|-------------------------------|-----------|-------------|---------------------------------|
| FIRENZE | 1 | 245.000,00 | 0,00 | 0,00 | 245.000,00 |
| LIVORNO | 5 | 329.072,21 | 16.660,00 | 16.660,00 | 329.072,21 |
| LUCCA | 1 | 126.598,00 | 0,00 | 0,00 | 126.598,00 |
| MASSA CARRARA | 2 | 478.000,00 | 0,00 | 0,00 | 478.000,00 |
| PRATO | 3 | 1.095.000,00 | 0,00 | 0,00 | 1.095.000,00 |
| Totale regione..... | 12 | 2.273.670,21 | 16.660,00 | 16.660,00 | 2.273.670,21 |

REGIONE.....: MARCHE

| Province | Numero beni | Consistenza al 1 gennaio 2023 | Aumenti | Diminuzioni | Consistenza al 31 dicembre 2023 |
|---------------------|-------------|-------------------------------|-----------|-------------|---------------------------------|
| PESARO - URBINO | 1 | 0,00 | 20.562,62 | 0,00 | 20.562,62 |
| Totale regione..... | 1 | 0,00 | 20.562,62 | 0,00 | 20.562,62 |

PROSPETTO N. 11

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE
BENI IMMOBILI CONFISCATI ALLA CRIMINALITA' ORGANIZZATA
(Distribuzione per Regione - Provincia)

REGIONE.....: UMBRIA

| Province | Numero beni | Consistenza al 1 gennaio 2023 | Aumenti | Diminuzioni | Consistenza al 31 dicembre 2023 |
|---------------------|-------------|-------------------------------|---------|-------------|---------------------------------|
| PERUGIA | 3 | 828.800,00 | 0,00 | 0,00 | 828.800,00 |
| Totale regione..... | 3 | 828.800,00 | 0,00 | 0,00 | 828.800,00 |

REGIONE.....: LAZIO

| Province | Numero beni | Consistenza al 1 gennaio 2023 | Aumenti | Diminuzioni | Consistenza al 31 dicembre 2023 |
|---------------------|-------------|-------------------------------|-----------|-------------|---------------------------------|
| LATINA | 14 | 3.117.649,62 | 0,00 | 0,00 | 3.117.649,62 |
| ROMA | 38 | 28.896.087,67 | 98.500,00 | 0,00 | 28.994.587,67 |
| VITERBO | 1 | 123.944,04 | 0,00 | 0,00 | 123.944,04 |
| Totale regione..... | 53 | 32.137.681,33 | 98.500,00 | 0,00 | 32.236.181,33 |

REGIONE.....: ABRUZZO

| Province | Numero beni | Consistenza al 1 gennaio 2023 | Aumenti | Diminuzioni | Consistenza al 31 dicembre 2023 |
|---------------------|-------------|-------------------------------|---------|-------------|---------------------------------|
| CHIETI | 1 | 297.000,00 | 0,00 | 0,00 | 297.000,00 |
| L'AQUILA | 5 | 464.650,00 | 0,00 | 0,00 | 464.650,00 |
| PESCARA | 1 | 104.473,00 | 0,00 | 0,00 | 104.473,00 |
| TERAMO | 1 | 124.830,00 | 0,00 | 0,00 | 124.830,00 |
| Totale regione..... | 8 | 990.953,00 | 0,00 | 0,00 | 990.953,00 |

PROSPETTO N. 11

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE
BENI IMMOBILI CONFISCATI ALLA CRIMINALITA' ORGANIZZATA
(Distribuzione per Regione - Provincia)

REGIONE.....: CAMPANIA

| Province | Numero beni | Consistenza al 1 gennaio 2023 | Aumenti | Diminuzioni | Consistenza al 31 dicembre 2023 |
|---------------------|-------------|-------------------------------|------------|--------------|---------------------------------|
| CASERTA | 6 | 3.016.215,61 | 0,00 | 0,00 | 3.016.215,61 |
| NAPOLI | 39 | 18.812.038,14 | 488.000,00 | 0,00 | 19.300.038,14 |
| SALERNO | 19 | 16.254.803,70 | 197.400,00 | 2.244.400,00 | 14.207.803,70 |
| Totale regione..... | 64 | 38.083.057,45 | 685.400,00 | 2.244.400,00 | 36.524.057,45 |

REGIONE.....: BASILICATA

| Province | Numero beni | Consistenza al 1 gennaio 2023 | Aumenti | Diminuzioni | Consistenza al 31 dicembre 2023 |
|---------------------|-------------|-------------------------------|---------|-------------|---------------------------------|
| POTENZA | 1 | 107.000,00 | 0,00 | 0,00 | 107.000,00 |
| Totale regione..... | 1 | 107.000,00 | 0,00 | 0,00 | 107.000,00 |

REGIONE.....: PUGLIA

| Province | Numero beni | Consistenza al 1 gennaio 2023 | Aumenti | Diminuzioni | Consistenza al 31 dicembre 2023 |
|---------------------|-------------|-------------------------------|---------|-------------|---------------------------------|
| BARI | 34 | 11.644.306,00 | 0,00 | 44.000,00 | 11.600.306,00 |
| BRINDISI | 22 | 5.757.797,75 | 0,00 | 574.764,00 | 5.183.033,75 |
| FOGGIA | 5 | 1.351.190,00 | 0,00 | 0,00 | 1.351.190,00 |
| LECCE | 12 | 2.216.360,00 | 0,00 | 0,00 | 2.216.360,00 |
| TARANTO | 5 | 839.242,00 | 0,00 | 0,00 | 839.242,00 |
| Totale regione..... | 78 | 21.808.895,75 | 0,00 | 618.764,00 | 21.190.131,75 |

PROSPETTO N. 11

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE
BENI IMMOBILI CONFISCATI ALLA CRIMINALITA' ORGANIZZATA
(Distribuzione per Regione - Provincia)

REGIONE.....: CALABRIA

| Province | Numero beni | Consistenza al 1 gennaio 2023 | Aumenti | Diminuzioni | Consistenza al 31 dicembre 2023 |
|---------------------|-------------|-------------------------------|--------------|-------------|---------------------------------|
| CATANZARO | 11 | 974.186,42 | 393.989,25 | 8.029,38 | 1.360.146,29 |
| COSENZA | 10 | 3.438.659,78 | 0,00 | 336.600,00 | 3.102.059,78 |
| REGGIO CALABRIA | 85 | 35.845.017,00 | 4.454.576,00 | 100.000,00 | 40.199.593,00 |
| VIBO VALENTIA | 2 | 114.300,00 | 1.720.089,71 | 0,00 | 1.834.389,71 |
| Totale regione..... | 108 | 40.372.163,20 | 6.568.654,96 | 444.629,38 | 46.496.188,78 |

REGIONE.....: SICILIA

| Province | Numero beni | Consistenza al 1 gennaio 2023 | Aumenti | Diminuzioni | Consistenza al 31 dicembre 2023 |
|---------------------|-------------|-------------------------------|--------------|--------------|---------------------------------|
| AGRIGENTO | 10 | 2.798.730,00 | 0,00 | 0,00 | 2.798.730,00 |
| CALTANISSETTA | 18 | 3.609.050,00 | 0,00 | 0,00 | 3.609.050,00 |
| CATANIA | 35 | 7.953.664,71 | 0,00 | 0,00 | 7.953.664,71 |
| MESSINA | 26 | 4.706.002,24 | 645.072,32 | 0,00 | 5.351.074,56 |
| PALERMO | 200 | 89.239.457,92 | 1.152.600,00 | 402.000,00 | 89.990.057,92 |
| RAGUSA | 1 | 145.200,00 | 0,00 | 0,00 | 145.200,00 |
| SIRACUSA | 7 | 826.302,75 | 0,00 | 0,00 | 826.302,75 |
| TRAPANI | 27 | 12.509.395,67 | 4.800.000,00 | 3.100.000,00 | 14.209.395,67 |
| Totale regione..... | 324 | 121.787.803,29 | 6.597.672,32 | 3.502.000,00 | 124.883.475,61 |

PROSPETTO N. 11**MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE
BENI IMMOBILI CONFISCATI ALLA CRIMINALITA' ORGANIZZATA
(Distribuzione per Regione - Provincia)****REGIONE.....: SARDEGNA**

| Province | Numero beni | Consistenza al 1 gennaio 2023 | Aumenti | Diminuzioni | Consistenza al 31 dicembre 2023 |
|---------------------|-------------|-------------------------------|------------|-------------|---------------------------------|
| CAGLIARI | 4 | 650.400,00 | 0,00 | 0,00 | 650.400,00 |
| NUORO | 2 | 122.000,00 | 143.600,00 | 0,00 | 265.600,00 |
| ORISTANO | 2 | 121.300,00 | 8.100,00 | 0,00 | 129.400,00 |
| SASSARI | 15 | 1.760.835,00 | 0,00 | 0,00 | 1.760.835,00 |
| Totale regione..... | 23 | 2.654.535,00 | 151.700,00 | 0,00 | 2.806.235,00 |

PROSPETTO N. 12

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE
 BENI IMMOBILI CONFISCATI ALLA CRIMINALITA' ORGANIZZATA
 (Distribuzione per Classificazione SEC '95)

| CLASSIFICAZIONI SEC '95 | NUMERO BENI | CONSISTENZA AL 1 GENNAIO 2023 | AUMENTI | DIMINUZIONI | CONSISTENZA AL 31 DICEMBRE 2023 |
|--|-------------|-------------------------------|----------------------|----------------------|---------------------------------|
| FABBRICATI CIVILI USO ABITATIVO(INCLUSI GLI ALLOGGI DI SERVIZIO) | 36 | 7.167.328,06 | 2.149.313,62 | 149.361,00 | 9.167.280,68 |
| FABBRICATI RURALI USO ABITATIVO | 2 | 21.190,00 | 134.000,00 | 0,00 | 155.190,00 |
| FABBRICATI GESTITI DAGLI ENTI TERRITORIALI | 1 | 295.000,00 | 0,00 | 0,00 | 295.000,00 |
| FABBRICATI CIVILI ADIBITI A FINI ISTITUZIONALI (USO GOVERNATIVO E CASERME) | 679 | 259.638.680,78 | 17.988.218,40 | 8.789.643,38 | 268.702.655,80 |
| FABBRICATI COMMERCIALI | 5 | 323.920,00 | 675.000,00 | 0,00 | 998.920,00 |
| ALTRO (FABBRICATI NON RESIDENZIALI) | 94 | 38.927.526,88 | 2.928.068,71 | 6.834.630,00 | 35.020.965,59 |
| BENI ARTISTICI | 3 | 3.991.098,00 | 0,00 | 0,00 | 3.991.098,00 |
| AREE EDIFICABILI | 15 | 3.222.283,64 | 445.999,00 | 0,00 | 3.668.282,64 |
| AREE ASSOGGETTATE A VINCOLI URBANISTICI PREORDINATI ALL'ESPROPRIO | 1 | 3.835,00 | 0,00 | 0,00 | 3.835,00 |
| TERRENI SOTTOSTANTI A FABBRICATI ED ALTRE OPERE | 12 | 1.091.991,53 | 37.372,62 | 0,00 | 1.129.364,15 |
| TERRENI COLTIVATI | 7 | 592.640,00 | 747,00 | 0,00 | 593.387,00 |
| ALTRI TERRENI CON RELATIVE ACQUE DI SUPERFICIE | 14 | 2.732.752,61 | 302,00 | 0,00 | 2.733.054,61 |
| TOTALE NAZIONALE | 869 | 318.008.246,50 | 24.359.021,35 | 15.773.634,38 | 326.459.033,47 |

PROSPETTO N. 13

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE
BENI IMMOBILI CONFISCATI ALLA CRIMINALITA' ORGANIZZATA
 (Distribuzione per Categoria)

| CATEGORIA | NUMERO BENI | CONSISTENZA AL 1 GENNAIO 2023 | AUMENTI | DIMINUZIONI | CONSISTENZA AL 31 DICEMBRE 2023 |
|--|--------------------|--------------------------------------|----------------------|----------------------|--|
| 1 - BENI DISPONIBILI PER LA VENDITA. | 54 | 7.810.072,89 | 3.451.556,62 | 166.021,00 | 11.095.608,51 |
| 2 - BENI SU CUI GRAVANO DIRITTI REALI (USUFRUTTO, USO, ABITAZIONE, SUPERFICIE, ENFITEUSI) A FAVORE DI TERZI: CENSI, LIVELLI ED ALTRE PRESTAZIONI ATTIVE. | 2 | 89.305,17 | 0,00 | 0,00 | 89.305,17 |
| 5 - BENI ASSEGNATI IN USO GOVERNATIVO, COMPRESA LA DOTAZIONE DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA. | 710 | 264.652.682,56 | 18.817.431,02 | 9.374.279,38 | 274.095.834,20 |
| 6 - ALTRI BENI NON DISPONIBILI O TEMPORANEAMENTE NON DISPONIBILI. | 100 | 41.465.087,88 | 2.540.069,71 | 6.817.970,00 | 37.187.187,59 |
| 8 - BENI DEMANIALI ARTISTICI E STORICI. | 3 | 3.991.098,00 | 0,00 | 0,00 | 3.991.098,00 |
| TOTALE NAZIONALE | 869 | 318.008.246,50 | 24.809.057,35 | 16.358.270,38 | 326.459.033,47 |

Appendice 3
Residui passivi perenti

PROSPETTO N.1 - SPESE CORRENTI
SITUAZIONE DEI RESIDUI PASSIVI PERENTI AGLI EFFETTI AMMINISTRATIVI ELIMINATI DAI RENDICONTI FINANZIARI

| MINISTERI | CONSISTENZA AL 1° GENNAIO 2023 2 | AUMENTI | | | | TOTALI AUMENTI (3+4+5) 6 |
|----------------------------------|---|--|--|-----------------------------------|----|--------------------------------|
| | | PER ELIMINAZIONE DEL RENDICONTO FINANZIARIO 3 | PER MIGLIORAMENTI ACCERTAMENTI E RETTIFICAZIONI 4 | PER PASSAGGI COMPENSATIVI 5 | | |
| 1 | | | | | | |
| MIN. DELL'ECONOMIA E FINANZE | 7.317.284.493,99 | 1.896.384.484,74 | >> | >> | >> | 1.896.384.484,74 |
| MIN. DELLE IMPRESE | 112.053.608,16 | 1.708.985,78 | >> | >> | >> | 1.708.985,78 |
| MIN.LAVORO E POLITICHE SOCIALI | 2.369.673.416,07 | 1.079.540.327,07 | >> | >> | >> | 1.079.540.327,07 |
| MIN. DELLA GIUSTIZIA | 172.492.807,76 | 7.239.987,84 | >> | >> | >> | 7.239.987,84 |
| MIN.AFFARI ESTERI E DELLA COOP. | 62.273.760,82 | 19.613.093,25 | >> | >> | >> | 19.613.093,25 |
| MIN. DELL'ISTRUZIONE | 499.051.608,12 | 51.204.708,13 | >> | >> | >> | 51.204.708,13 |
| MIN. DELL'INTERNO | 1.011.460.366,37 | 261.094.672,91 | >> | >> | >> | 261.094.672,91 |
| MIN. DELL'AMBIENTE | 45.845.985,65 | 13.236.617,41 | >> | >> | >> | 13.236.617,41 |
| MIN. DELLE INFRASTR. E TRASPORTI | 1.164.713.670,40 | 135.087.477,22 | >> | >> | >> | 135.087.477,22 |
| MIN. DELL'UNIV. E DELLA RIC. | 142.711.775,94 | 16.964.595,35 | >> | >> | >> | 16.964.595,35 |
| MIN. DELLA DIFESA | 185.177.172,54 | 7.876.167,17 | >> | >> | >> | 7.876.167,17 |
| MIN. AGRICOLTURA | 190.050.730,15 | 894.600,14 | >> | >> | >> | 894.600,14 |
| MIN. DELLA CULTURA | 147.642.325,96 | 19.922.032,44 | >> | >> | >> | 19.922.032,44 |
| MIN. DELLA SALUTE | 170.146.972,88 | 16.566.231,60 | >> | >> | >> | 16.566.231,60 |
| MIN. DEL TURISMO | 34.676.176,68 | 27.053.895,38 | >> | >> | >> | 27.053.895,38 |
| TOTALI | 13.625.254.871,49 | 3.554.387.876,43 | >> | >> | >> | 3.554.387.876,43 |

**PROSPETTO N 1 - SPESE CORRENTI
SITUAZIONE DEI RESIDUI PASSIVI PERENTI AGLI EFFETTI AMMINISTRATIVI ELIMINATI DAI RENDICONTI FINANZIARI**

| MINISTERI | DIMINUIZIONI | | | | | CONSISTENZA AL 31 DICEMBRE 2023 (2+6-11) |
|----------------------------------|--------------------------------------|--|---|------------------------------------|--|---|
| | PER REISCRIZIONI IN BILANCIO 7 | PER ASSEGNAZIONI EXTRA FONDI ART. 27 L.196/2009 8 | PER RETTIFICAZIONE E PER PRESCRIZIONE 9 | PER PASSAGGI COMPENSATIVI 10 | TOTALE DIMINUIZIONI (7+8+9+10) 11 | |
| 1 | | | | | | |
| MIN. DELL'ECONOMIA E FINANZE | 449.695.499,42 | >> | 812.202.299,31 | >> | 1.261.897.798,73 | 7.951.771.180,00 |
| MIN. DELLE IMPRESE | 1.713.727,03 | >> | 2.539.228,31 | >> | 4.252.955,34 | 109.509.638,60 |
| MIN. LAVORO E POLITICHE SOCIALI | 678.752.997,40 | >> | 191.780.064,73 | >> | 870.533.062,13 | 2.578.680.681,01 |
| MIN. DELLA GIUSTIZIA | 5.909.885,43 | >> | 8.677.586,56 | >> | 14.587.471,99 | 165.145.323,61 |
| MIN. AFFARI ESTERI E DELLA COOP. | 13.965.659,54 | >> | 21.058.484,57 | >> | 35.024.144,11 | 46.862.709,96 |
| MIN. DELL'ISTRUZIONE | 14.536.403,50 | >> | 7.969.197,39 | >> | 22.505.600,89 | 527.750.715,36 |
| MIN. DELL'INTERNO | 29.628.911,20 | >> | 122.910.435,23 | >> | 152.539.346,43 | 1.120.015.692,85 |
| MIN. DELL'AMBIENTE | 2.974.932,47 | >> | 2.372.228,17 | >> | 5.347.160,64 | 53.735.442,42 |
| MIN. DELLE INFRASTR. E TRASPORTI | 218.591.209,52 | >> | 76.849.169,91 | >> | 295.440.379,43 | 1.004.360.768,19 |
| MIN. DELL'UNIV. E DELLA RIC. | 54.319.976,01 | >> | 556.253,34 | >> | 54.876.229,35 | 104.800.141,94 |
| MIN. DELLA DIFESA | 11.042.572,90 | >> | 69.315.013,85 | >> | 80.357.586,75 | 112.695.752,96 |
| MIN. AGRICOLTURA | 699.745,17 | >> | 48.831.381,66 | >> | 49.531.126,83 | 141.414.203,46 |
| MIN. DELLA CULTURA | 490.150,01 | >> | 51.430.363,11 | >> | 51.920.513,12 | 115.643.845,28 |
| MIN. DELLA SALUTE | 12.810.880,27 | >> | 22.159.346,13 | >> | 34.970.226,40 | 151.742.978,08 |
| MIN. DEL TURISMO | 2.174.881,87 | >> | 20.365.767,14 | >> | 22.540.649,01 | 39.189.423,05 |
| TOTALI | 1.497.307.431,74 | >> | 1.459.016.819,41 | >> | 2.956.324.251,15 | 14.223.318.496,77 |

**PROSPETTO N 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE
SITUAZIONE DEI RESIDUI PASSIVI PERENTI AGLI EFFETTI AMMINISTRATIVI ELIMINATI DAI RENDICONTI FINANZIARI**

| MINISTERI | CONSISTENZA AL 1° GENNAIO 2023 2 | AUMENTI | | | | TOTTALI AUMENTI (3+4+5) 6 |
|----------------------------------|---|--|--|-----------------------------------|----------------------|---------------------------------|
| | | PER ELIMINAZIONE DEL RENDICONTO FINANZIARIO 3 | PER MIGLIORAMENTI ACCERTAMENTI E RETTIFICAZIONI 4 | PER PASSAGGI COMPENSATIVI 5 | | |
| MIN. DELL'ECONOMIA E FINANZE | 5.236.977.452,22 | 312.061.372,29 | >> | >> | >> | 312.061.372,29 |
| MIN. DELLE IMPRESE | 3.763.412.068,03 | 102.028.342,43 | >> | >> | >> | 102.028.342,43 |
| MIN.LAVORO E POLITICHE SOCIALI | 76.166.031,10 | 10.055.645,25 | >> | >> | >> | 10.055.645,25 |
| MIN. DELLA GIUSTIZIA | 112.062.057,30 | 44.401.707,32 | >> | >> | >> | 44.401.707,32 |
| MIN.AFFARI ESTERI E DELLA COOP. | 605.200,90 | 86.694,96 | >> | >> | >> | 86.694,96 |
| MIN. DELL'ISTRUZIONE | 132.278.863,53 | 63.957.266,03 | >> | >> | >> | 63.957.266,03 |
| MIN. DELL'INTERNO | 126.315.950,07 | 13.390.215,20 | >> | >> | >> | 13.390.215,20 |
| MIN. DELL'AMBIENTE | 792.517.964,43 | 306.879.522,99 | >> | >> | 30.137.018,50 | 337.016.541,49 |
| MIN. DELLE INFRASTR. E TRASPORTI | 8.995.887.481,17 | 808.535.215,56 | >> | >> | >> | 808.535.215,56 |
| MIN. DELL'UNIV. E DELLA RIC. | 2.093.976.249,87 | 23.034.979,20 | >> | >> | >> | 23.034.979,20 |
| MIN. DELLA DIFESA | 345.049.331,36 | 36.031.442,22 | >> | >> | >> | 36.031.442,22 |
| MIN. AGRICOLTURA | 703.705.051,00 | 11.181.871,24 | >> | >> | >> | 11.181.871,24 |
| MIN. DELLA CULTURA | 19.568.080,28 | 4.190.226,05 | >> | >> | >> | 4.190.226,05 |
| MIN. DELLA SALUTE | 317.029.119,09 | 17.199.104,89 | >> | >> | >> | 17.199.104,89 |
| MIN. DEL TURISMO | 21.434.199,29 | >> | >> | >> | >> | >> |
| TOTALI | 22.736.985.099,64 | 1.753.033.605,63 | >> | >> | 30.137.018,50 | 1.783.170.624,13 |

**PROSPETTO N 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE
SITUAZIONE DEI RESIDUI PASSIVI PERENTI AGLI EFFETTI AMMINISTRATIVI ELIMINATI DAI RENDICONTI FINANZIARI**

| MINISTERI | DIMINUZIONI | | | | | | CONSISTENZA AL 31 DICEMBRE 2023 (2+6-11) |
|----------------------------------|--------------------------------------|--|---|------------------------------------|---|-------------------|---|
| | PER REISCRIZIONI IN BILANCIO 7 | PER ASSEGNAZIONI EXTRA FONDI ART. 27 L.196/2009 8 | PER RETTIFICAZIONE E PER PRESCRIZIONE 9 | PER PASSAGGI COMPENSATIVI 10 | TOTALE DIMINUZIONI (7+8+9+10) 11 | | |
| 1 | | | | | | | |
| MIN. DELL'ECONOMIA E FINANZE | 156.809.712,12 | >> | 283.006.530,19 | >> | 439.816.242,31 | 5.109.222.582,20 | |
| MIN. DELLE IMPRESE | 30.721.019,85 | >> | 6.173.121,31 | >> | 36.894.141,16 | 3.828.546.269,30 | |
| MIN. LAVORO E POLITICHE SOCIALI | >> | >> | >> | >> | >> | 86.221.676,35 | |
| MIN. DELLA GIUSTIZIA | 6.332.807,84 | >> | 27.676.247,12 | >> | 34.009.054,96 | 122.454.709,66 | |
| MIN. AFFARI ESTERI E DELLA COOP. | >> | >> | 8.121,83 | >> | 8.121,83 | 683.774,03 | |
| MIN. DELL'ISTRUZIONE | >> | >> | 3.490,24 | >> | 3.490,24 | 196.232.639,32 | |
| MIN. DELL'INTERNO | 6.926.328,77 | >> | 12.096.212,94 | >> | 19.022.541,71 | 120.683.623,56 | |
| MIN. DELL'AMBIENTE | 22.772.663,34 | >> | 62.307.523,48 | >> | 85.080.186,82 | 1.044.454.319,10 | |
| MIN. DELLE INFRASTR. E TRASPORTI | 556.165.121,05 | >> | 183.361.439,76 | 30.137.018,50 | 769.663.579,31 | 9.034.759.117,42 | |
| MIN. DELL'UNIV. E DELLA RIC. | 66.812.195,10 | >> | 70.549.769,68 | >> | 137.361.964,78 | 1.979.649.264,29 | |
| MIN. DELLA DIFESA | 20.759.991,91 | >> | 37.654.097,22 | >> | 58.414.089,13 | 322.666.684,45 | |
| MIN. AGRICOLTURA | 18.411.080,66 | >> | 59.549.464,90 | >> | 77.960.545,56 | 636.926.376,68 | |
| MIN. DELLA CULTURA | 437.756,49 | >> | 742.821,65 | >> | 1.180.578,14 | 22.577.728,19 | |
| MIN. DELLA SALUTE | 5.461.790,28 | >> | 428.597,45 | >> | 5.890.387,73 | 328.337.836,25 | |
| MIN. DEL TURISMO | 84.570,04 | >> | >> | >> | 84.570,04 | 21.349.629,25 | |
| TOTALI | 891.695.037,45 | >> | 743.557.437,77 | 30.137.018,50 | 1.665.389.493,72 | 22.854.766.230,05 | |

PROSPETTO N.3
ECONOMIE PATRIMONIALI RELATIVE AL RIACCERTAMENTO DI CUI ALL'ART. 34-TER, COMMA 4, DELLA LEGGE N.196/2009

| MINISTERI | ECONOMIE PATRIMONIALI PER RIACCERTAMENTO | | | TOTALE |
|----------------------------------|--|-------------------------------------|--|----------------|
| | TITOLO I - SPESE CORRENTI | TITOLO II - SPESE IN CONTO CAPITALE | | |
| MIN. DELL'ECONOMIA E FINANZE | 152.938.912,33 | 31.150.701,34 | | 184.089.613,67 |
| MIN.LAVORO E POLITICHE SOCIALI | 12.931.723,64 | 0,00 | | 12.931.723,64 |
| MIN. DELLA GIUSTIZIA | 8.015.050,21 | 19.920.845,28 | | 27.935.895,49 |
| MIN.AFFARI ESTERI E DELLA COOP. | 17.445.790,82 | 8.121,83 | | 17.453.912,65 |
| MIN. DELL'ISTRUZIONE | 81.594,36 | 74,64 | | 81.669,00 |
| MIN. DELL'INTERNO | 63.117.295,15 | 12.023.062,75 | | 75.140.357,90 |
| MIN. DELL'AMBIENTE | 1.790.510,19 | 55.610.099,79 | | 57.400.609,98 |
| MIN. DELLE INFRASTR. E TRASPORTI | 5.053.060,34 | 75.798.087,23 | | 80.851.147,57 |
| MIN. DELL'UNIV. E DELLA RIC. | 360.405,34 | 49.946.570,82 | | 50.306.976,16 |
| MIN. DELLA DIFESA | 16.818.635,40 | 27.780.342,40 | | 44.598.977,80 |
| MIN. AGRICOLTURA | 45.779.018,31 | 54.813.681,28 | | 100.592.699,59 |
| MIN. DELLA CULTURA | 51.185.426,87 | 279.662,29 | | 51.465.089,16 |
| MIN. DELLA SALUTE | 16.441.175,93 | 0,00 | | 16.441.175,93 |
| MIN. DEL TURISMO | 20.365.767,14 | 0,00 | | 20.365.767,14 |
| TOTALI | 412.324.366,03 | 327.331.249,65 | | 739.655.615,68 |

PROSPETTO N.4
 SVILUPPO PER MINISTERI E PER VOCI ECONOMICHE DEI RESIDUI PASSIVI PERENTI AL 31 DICEMBRE 2023
 (IN MIGLIAIA)
 SPESE CORRENTI

| MINISTERI | CATEGORIE DI BILANCIO | | | | | | |
|----------------------------------|---|----------------------------|--|--|---|--|--|
| | REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE I | CONSUMI INTERMEDI II | IMPOSTE PAGATE SULLA PRODUZIONE III | TRASFERIMENTI CORRENTI AD AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE IV | TRASFERIMENTI CORRENTI A FAMIGLIE E ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE V | TRASFERIMENTI CORRENTI A IMPRESE VI | |
| MIN. DELL'ECONOMIA E FINANZE | 30.711 | 161.947 | 0 | 7.017.304 | 417 | 573.236 | |
| MIN. DELLE IMPRESE | 86 | 7.922 | 1 | 8.195 | 2.773 | 60.423 | |
| MIN. LAVORO E POLITICHE SOCIALI | >> | 8.207 | >> | 2.340.646 | 229.664 | 162 | |
| MIN. DELLA GIUSTIZIA | 15.861 | 68.433 | 0 | 9.492 | 68.973 | >> | |
| MIN. AFFARI ESTERI E DELLA COOP. | 229 | 536 | >> | 35.057 | >> | >> | |
| MIN. DELL'ISTRUZIONE | 14.827 | 414.410 | 816 | 54.884 | 15.756 | 15.640 | |
| MIN. DELL'INTERNO | 3.416 | 56.855 | 160 | 288.660 | 760.220 | >> | |
| MIN. DELL'AMBIENTE | >> | 7.678 | >> | 4.321 | 20 | 40.398 | |
| MIN. DELLE INFRASTR. E TRASPORTI | 13 | 16.795 | 1 | 291.530 | 397 | 655.516 | |
| MIN. DELL'UNIV. E DELLA RIC. | 2 | 571 | 5 | 87.193 | 8.504 | 523 | |
| MIN. DELLA DIFESA | 242 | 108.323 | 3 | 2.804 | 0 | >> | |
| MIN. AGRICOLTURA | 131 | 37.994 | >> | 4.204 | 6 | 98.940 | |
| MIN. DELLA CULTURA | 54 | 16.486 | 1 | 1.275 | 85.576 | 1.530 | |
| MIN. DELLA SALUTE | >> | 24.906 | >> | 118.077 | 4.509 | 4.160 | |
| MIN. DEL TURISMO | 33 | 3.953 | >> | 4.660 | 4.285 | 26.258 | |
| TOTALI | 65.605 | 935.016 | 988 | 10.268.302 | 1.181.100 | 1.476.786 | |

PROSPETTO N.4
SVILUPPO PER MINISTERI E PER VOCI ECONOMICHE DEI RESIDUI PASSIVI PERENTI AL 31 DICEMBRE 2023
(IN MIGLIAIA)
SPESE CORRENTI

| MINISTERI | CATEGORIE DI BILANCIO | | | | | | | | TOTALE |
|----------------------------------|--|--------------------------------|--|--|--------------------|---------------------------------|---|-------------------|--------|
| | TRASFERIMENTI CORRENTI A ESTERO VII | RISORSE PROPRIE CEE VIII | INTERESSI PASSIVI E REDDITI DA CAPITALE IX | POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE X | AMMORTAMENTI XI | ALTRE USCITE CORRENTI XII | FONDI DA RIPARTIRE DI PARTE CORRENTE XIII | TOTALE | |
| MIN. DELL'ECONOMIA E FINANZE | 207 | >> | 17 | 150.764 | >> | 17.167 | >> | 7.951.771 | |
| MIN. DELLE IMPRESE | >> | >> | 16 | 1.385 | >> | 28.710 | >> | 109.510 | |
| MIN.LAVORO E POLITICHE SOCIALI | >> | >> | >> | >> | >> | 2 | >> | 2.578.681 | |
| MIN. DELLA GIUSTIZIA | >> | >> | >> | >> | >> | 2.386 | >> | 165.145 | |
| MIN.AFFARI ESTERI E DELLA COOP. | 10.857 | >> | >> | >> | >> | 183 | >> | 46.863 | |
| MIN. DELL'ISTRUZIONE | 184 | >> | 430 | >> | >> | 10.804 | >> | 527.751 | |
| MIN. DELL'INTERNO | 1.398 | >> | 4.039 | 533 | >> | 4.734 | >> | 1.120.016 | |
| MIN. DELL'AMBIENTE | 43 | >> | >> | >> | >> | 1.275 | >> | 53.735 | |
| MIN. DELLE INFRASTR. E TRASPORTI | >> | >> | >> | 268 | >> | 39.842 | >> | 1.004.361 | |
| MIN. DELL'UNIV. E DELLA RIC. | 257 | >> | 7.461 | >> | >> | 284 | >> | 104.800 | |
| MIN. DELLA DIFESA | >> | >> | >> | >> | >> | 1.324 | >> | 112.696 | |
| MIN. AGRICOLTURA | >> | >> | >> | >> | >> | 138 | >> | 141.414 | |
| MIN. DELLA CULTURA | >> | >> | >> | 17 | >> | 10.705 | >> | 115.644 | |
| MIN. DELLA SALUTE | >> | >> | >> | 1 | >> | 91 | >> | 151.743 | |
| MIN. DEL TURISMO | >> | >> | >> | >> | >> | >> | >> | 39.189 | |
| TOTALI | 12.946 | >> | 11.963 | 152.968 | >> | 117.646 | >> | 14.223.318 | |

PROSPETTO N.4
SVILUPPO PER MINISTERI E PER VOCI ECONOMICHE DEI RESIDUI PASSIVI PERENTI AL 31 DICEMBRE 2023
(IN MIGLIAIA)
SPESE IN CONTO CAPITALE

| MINISTERI | CATEGORIE DI BILANCIO | | | | | | | | | | TOTALE |
|----------------------------------|--|--|--|---|--|--|--|--|-----------------|-------------------|--------|
| | INVESTIMENTI FISSI LORDI E ACQUISTI DI TERRENI XXI | CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI AD AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE XXII | CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI AD IMPRESE XXIII | CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A FAMIGLIE E ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE XXIV | CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A ESTERO XXV | ALTRI TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE XXVI | FONDI DA RIPARTIRE IN CONTO CAPITALE XXVII | ACQUISIZIONE ATTIVITA' FINANZIARIE XXXI | | | |
| MIN. DELL'ECONOMIA E FINANZE | 389.685 | 4.147.374 | 452.785 | 21.304 | 291 | 49.386 | >> | 48.397 | | 5.109.223 | |
| MIN. DELLE IMPRESE | 14.733 | 63.694 | 3.703.055 | >> | >> | 599 | >> | 46.465 | | 3.828.546 | |
| MIN. LAVORO E POLITICHE SOCIALI | 75 | 204 | 75.943 | >> | >> | >> | >> | 10.000 | | 86.222 | |
| MIN. DELLA GIUSTIZIA | 122.455 | >> | >> | >> | >> | >> | >> | >> | | 122.455 | |
| MIN. AFFARI ESTERI E DELLA COOP. | 101 | >> | 583 | >> | >> | >> | >> | >> | | 684 | |
| MIN. DELL'ISTRUZIONE | 13.324 | 182.808 | >> | >> | >> | 100 | >> | >> | | 196.233 | |
| MIN. DELL'INTERNO | 75.062 | 45.400 | 201 | >> | >> | 21 | >> | >> | | 120.684 | |
| MIN. DELL'AMBIENTE | 293.383 | 710.560 | 7.653 | >> | >> | 32.858 | >> | >> | | 1.044.454 | |
| MIN. DELLE INFRASTR. E TRASPORTI | 721.996 | 3.969.675 | 3.583.457 | 1.202 | 716.001 | 42.429 | >> | >> | | 9.034.759 | |
| MIN. DELL'UNIV. E DELLA RIC. | >> | 1.487.527 | 21.924 | >> | >> | 469.198 | >> | 1.000 | | 1.979.649 | |
| MIN. DELLA DIFESA | 321.152 | >> | >> | >> | >> | >> | >> | 1.515 | | 322.667 | |
| MIN. AGRICOLTURA | 357.551 | 131.949 | 144.341 | >> | >> | 3.086 | >> | >> | | 636.926 | |
| MIN. DELLA CULTURA | 17.254 | 4.972 | 76 | 99 | >> | 177 | >> | >> | | 22.578 | |
| MIN. DELLA SALUTE | 3.172 | 319.113 | >> | >> | >> | 6.053 | >> | >> | | 328.338 | |
| MIN. DEL TURISMO | >> | 21.350 | >> | >> | >> | >> | >> | >> | | 21.350 | |
| TOTALI | 2.329.942 | 11.084.626 | 7.990.017 | 22.605 | 716.292 | 603.907 | >> | 107.377 | >> | 22.854.766 | |

PROSPETTO N.5

CONTO DEL PATRIMONIO - RESIDUI PASSIVI PERENTI

REISCRIZIONI IN BILANCIO RAGGRUPPATE PER MISSIONI, PROGRAMMI ED AZIONI

AMMINISTRAZIONE: 02 - MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

| Missione Programma Azione | IMPORTO |
|--|--|
| Relazioni finanziarie con le autonomie territoriali | 440.073.992,40 |
| Concorso dello Stato al finanziamento della spesa sanitaria <i>Tutela dei livelli essenziali di assistenza</i> | 440.073.992,40 440.073.992,40 |
| Ordine pubblico e sicurezza | 1.031.031,84 |
| Concorso della Guardia di Finanza alla sicurezza interna e esterna del Paese <i>Contrasto alla criminalità, operazioni di polizia aereo marittima, ambientale e di tutela del patrimonio artistico</i> <i>Sicurezza pubblica, controllo del territorio e tutela dell'ordine pubblico</i> <i>Investimenti finalizzati al miglioramento e ammodernamento delle strutture, dei mezzi e delle dotazioni</i> | 1.031.031,84 176.547,28 846.819,88 7.664,68 |
| Soccorso civile | 11.976.107,69 |
| Interventi per pubbliche calamita' <i>Sostegno alla ricostruzione</i> | 11.976.107,69 11.976.107,69 |
| Diritto alla mobilita' e sviluppo dei sistemi di trasporto | 40.275.751,34 |
| Sostegno allo sviluppo del trasporto <i>Contratto di servizio e di programma per il trasporto ferroviario</i> | 40.275.751,34 40.275.751,34 |
| Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente | 8.767.025,95 |
| Sostegno allo sviluppo sostenibile <i>Sostegno allo sviluppo di politiche ambientali</i> | 8.767.025,95 8.767.025,95 |
| Diritti sociali, politiche sociali e famiglia | 53.149.237,20 |
| Garanzia dei diritti dei cittadini <i>Riparazioni pecuniarie per errori giudiziari, ingiusta detenzione, responsabilità civile dei giudici e violazione dei diritti umani</i> | 3.964,85 3.964,85 |
| Sostegno in favore di pensionati di guerra ed assimilati, perseguitati politici e razziali <i>Sostegno ai pensionati di guerra ed assimilati</i> <i>Trattamenti economici a perseguitati politici, razziali e deportati</i> | 53.145.272,35 979.590,00 52.165.682,35 |
| Sviluppo e riequilibrio territoriale | 6.029.267,75 |
| Sostegno alle politiche nazionali e comunitarie rivolte a promuovere la crescita ed il superamento degli squilibri socio-economici territoriali <i>Politiche di coesione</i> | 6.029.267,75 6.029.267,75 |
| Politiche economico-finanziarie e di bilancio e tutela della finanza pubblica | 42.364.354,67 |
| Regolazione e coordinamento del sistema della fiscalita' <i>Contributi ai partiti politici e alle associazioni culturali</i> | 1.600,00 1.600,00 |
| Prevenzione e repressione delle violazioni di natura economico-finanziaria <i>Contrasto all'evasione e all'elusione fiscale, tutela della spesa pubblica e salvaguardia del mercato dei capitali e dei beni e servizi in ambito nazionale e dell'U.E.</i> <i>Investimenti finalizzati al miglioramento ed ammodernamento delle strutture, dei mezzi e delle dotazioni</i> | 1.351.287,41 1.024.222,00 327.065,41 |
| Regolamentazione e vigilanza sul settore finanziario <i>Regolamentazione e vigilanza sui mercati finanziari, settore creditizio e sistema dei pagamenti (comprese Fondazioni e settore della previdenza complementare)</i> | 12.644,08 12.644,08 |
| Analisi e programmazione economico-finanziaria e gestione del debito e degli interventi finanziari | 139.947,18 |

PROSPETTO N.5

CONTO DEL PATRIMONIO - RESIDUI PASSIVI PERENTI

REISCRIZIONI IN BILANCIO RAGGRUPPATE PER MISSIONI, PROGRAMMI ED AZIONI

AMMINISTRAZIONE: 02 - MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

| Missione | IMPORTO |
|--|---------------------|
| Programma | |
| Azione | |
| <i>Partecipazioni azionarie e valorizzazione dell'attivo e del patrimonio pubblico</i> | 7.198,62 |
| <i>Analisi, ricerche, programmazione economico-finanziaria e gestione del debito pubblico</i> | 132.748,56 |
| Analisi, monitoraggio e controllo della finanza pubblica e politiche di bilancio | 289.085,54 |
| <i>Controllo, vigilanza e liquidazione delle amministrazioni pubbliche e registro dei revisori legali</i> | 253.985,04 |
| <i>Sviluppo e funzionamento dei sistemi informativi di contabilità e finanza pubblica</i> | 35.100,50 |
| Accertamento e riscossione delle entrate e gestione dei beni immobiliari dello Stato | 40.569.790,46 |
| <i>Assistenza fiscale tramite Centri Autorizzati di Assistenza Fiscale e altri intermediari</i> | 5.356,17 |
| <i>Interventi per la razionalizzazione dei fabbisogni allocativi e manutentivi delle pubbliche amministrazioni svolti dall'Agenzia del Demanio</i> | 40.564.434,29 |
| Servizi istituzionali e generali delle amministrazioni pubbliche | 2.838.442,70 |
| Servizi e affari generali per le amministrazioni di competenza | 13.459,04 |
| <i>Gestione comune dei beni e servizi</i> | 8.881,60 |
| <i>Gestione e sviluppo dei servizi e dei progetti informatici</i> | 4.577,44 |
| Servizi generali delle strutture pubbliche preposte ad attività formative e ad altre attività trasversali per le pubbliche amministrazioni | 843.056,42 |
| <i>Supporto alla gestione amministrativa dei servizi generali per le amministrazioni pubbliche</i> | 3.645,70 |
| <i>Attuazione dell'agenda digitale italiana e interventi per la digitalizzazione</i> | 839.410,72 |
| Rappresentanza, difesa in giudizio e consulenza legale in favore delle Amministrazioni dello Stato e degli enti autorizzati | 1.981.927,24 |
| <i>Rappresentanza e difesa in giudizio e consulenza legale e pareri</i> | 1.981.927,24 |
| TOTALE AMMINISTRAZIONE 02..... | 606.505.211,54 |

PROSPETTO N.5

CONTO DEL PATRIMONIO - RESIDUI PASSIVI PERENTI

REISCRIZIONI IN BILANCIO RAGGRUPPATE PER MISSIONI, PROGRAMMI ED AZIONI

AMMINISTRAZIONE: 03 - MINISTERO DELLE IMPRESE E DEL MADE IN ITALY

| Missione Programma Azione | IMPORTO |
|--|----------------------|
| Competitività e sviluppo delle imprese | 30.947.302,65 |
| Vigilanza sul sistema cooperativo e sulle società | 62.074,64 |
| <i>Vigilanza sulle società fiduciarie e di revisione, sul sistema cooperativo e registro delle imprese</i> | 62.074,64 |
| Incentivazione del sistema produttivo | 26.220.660,18 |
| <i>Finanziamenti agevolati, contributi in c/interessi e in c/capitale, per lo sviluppo delle imprese</i> | 26.220.660,18 |
| Riconversione industriale e grandi filiere produttive | 4.664.567,83 |
| <i>Interventi per l'innovazione del sistema produttivo del settore dell'aerospazio, della sicurezza e della difesa</i> | 4.664.567,83 |
| Regolazione dei mercati | 1.037.930,41 |
| Vigilanza sui mercati e sui prodotti, promozione della concorrenza e tutela dei consumatori | 1.037.930,41 |
| <i>Armonizzazione del mercato, concorrenza, tutela dei consumatori e vigilanza sui fondi CONSAP</i> | 1.037.930,41 |
| Comunicazioni | 431.533,82 |
| Servizi di Comunicazione Elettronica, di Radiodiffusione e Postali | 431.533,82 |
| <i>Sostegno finanziario all'emittenza radio televisiva anche in ambito locale</i> | 431.533,82 |
| Ricerca e innovazione | 7.000,00 |
| Ricerca, innovazione, tecnologie e servizi per lo sviluppo delle comunicazioni e della società dell'informazione | 7.000,00 |
| <i>Ricerca, sperimentazioni e servizi per le comunicazioni, nuove tecnologie e sicurezza informatica</i> | 7.000,00 |
| Servizi istituzionali e generali delle amministrazioni pubbliche | 10.980,00 |
| Servizi e affari generali per le amministrazioni di competenza | 10.980,00 |
| <i>Gestione del personale</i> | 10.980,00 |
| TOTALE AMMINISTRAZIONE 03..... | 32.434.746,88 |

PROSPETTO N.5

CONTO DEL PATRIMONIO - RESIDUI PASSIVI PERENTI

REISCRIZIONI IN BILANCIO RAGGRUPPATE PER MISSIONI, PROGRAMMI ED AZIONI

AMMINISTRAZIONE: 04 - MINISTERO DEL LAVORO E DELLE POLITICHE SOCIALI

| Missione Programma Azione | IMPORTO |
|--|-----------------------|
| Diritti sociali, politiche sociali e famiglia | 16.560.902,77 |
| Terzo settore (associazionismo, volontariato, Onlus e formazioni sociali) e responsabilita' sociale delle imprese e delle organizzazioni | 8.642.930,69 |
| <i>Sviluppo, promozione, monitoraggio e controllo delle organizzazioni di terzo settore</i> | 8.642.930,69 |
| Trasferimenti assistenziali a enti previdenziali, finanziamento nazionale spesa sociale, programmazione, monitoraggio e valutazione politiche sociali e di inclusione attiva | 7.917.972,08 |
| <i>Invalidi civili, non autosufficienti, persone con disabilità</i> | 187.459,28 |
| <i>Politiche per l'infanzia e la famiglia</i> | 159.451,58 |
| <i>Lotta contro la povertà</i> | 7.571.061,22 |
| Politiche previdenziali | 40.117.341,78 |
| Previdenza obbligatoria e complementare, assicurazioni sociali | 40.117.341,78 |
| <i>Finanziamento e vigilanza degli istituti di patronato</i> | 2.155,87 |
| <i>Sostegno alle gestioni previdenziali</i> | 40.115.185,91 |
| Politiche per il lavoro | 621.010.177,21 |
| Prevenzione in materia di salute e sicurezza nei luoghi di lavoro | 620.997.977,21 |
| <i>Indennizzi e incentivi in materia di infortuni e malattie professionali</i> | 620.997.977,21 |
| Sistemi informativi per il monitoraggio e lo sviluppo delle politiche sociali e del lavoro, logistica e servizi di comunicazione istituzionale | 12.200,00 |
| <i>Promozione e realizzazione del sistema informativo del lavoro, compreso quello dell'attività di vigilanza sul lavoro</i> | 12.200,00 |
| Immigrazione, accoglienza e garanzia dei diritti | 1.064.575,64 |
| Flussi migratori per motivi di lavoro e politiche di integrazione sociale delle persone immigrate | 1.064.575,64 |
| <i>Politiche sui flussi migratori e di integrazione sociale</i> | 1.064.575,64 |
| TOTALE AMMINISTRAZIONE 04..... | 678.752.997,40 |

PROSPETTO N.5

CONTO DEL PATRIMONIO - RESIDUI PASSIVI PERENTI

REISCRIZIONI IN BILANCIO RAGGRUPPATE PER MISSIONI, PROGRAMMI ED AZIONI

AMMINISTRAZIONE: 05 - MINISTERO DELLA GIUSTIZIA

| Missione Programma Azione | IMPORTO |
|--|---|
| Giustizia | 12.242.693,27 |
| Amministrazione penitenziaria <i>Servizi tecnici e logistici connessi alla custodia delle persone detenute</i> | 207.210,74 207.210,74 |
| Giustizia civile e penale <i>Attività di verbalizzazione atti processuali</i> <i>Funzionamento uffici giudiziari</i> | 10.067.079,19 288.316,77 9.778.762,42 |
| Giustizia minorile e di comunità' <i>Realizzazione di nuove infrastrutture, potenziamento e ristrutturazione per la giustizia minorile e di comunità</i> | 1.710.617,37 1.710.617,37 |
| Transizione digitale, analisi statistica e politiche di coesione <i>Sviluppo degli strumenti di innovazione tecnologica in materia informatica e telematica per l'erogazione dei servizi di giustizia</i> | 257.785,97 257.785,97 |
| TOTALE AMMINISTRAZIONE 05..... | 12.242.693,27 |

PROSPETTO N.5

CONTO DEL PATRIMONIO - RESIDUI PASSIVI PERENTI

REISCRIZIONI IN BILANCIO RAGGRUPPATE PER MISSIONI, PROGRAMMI ED AZIONI

AMMINISTRAZIONE: 06 - MINISTERO DEGLI AFFARI ESTERI E DELLA COOPERAZIONE INTERNAZIONALE

| Missione Programma Azione | IMPORTO |
|---|---------------------|
| L'Italia in Europa e nel mondo | 7.525.456,40 |
| Cooperazione allo sviluppo | 4.057.725,29 |
| <i>Attività di indirizzo, valutazione e controllo della cooperazione allo sviluppo</i> | 239.153,91 |
| <i>Attuazione delle politiche di cooperazione mediante l'Agenzia Italiana per la Cooperazione allo Sviluppo</i> | 3.818.571,38 |
| Promozione della pace e sicurezza internazionale | 7.101,93 |
| <i>Sicurezza, disarmo e processi di stabilizzazione nelle aree di crisi</i> | 7.101,93 |
| Integrazione europea | 2.993.271,68 |
| <i>Accordi economici e politiche di sviluppo con i Paesi dell'Europa</i> | 2.993.271,68 |
| Italiani nel mondo e politiche migratorie | 276.400,00 |
| <i>Cooperazione migratoria</i> | 276.400,00 |
| Coordinamento dell'Amministrazione in ambito internazionale | 190.957,50 |
| <i>Programmazione e coordinamento dell'Amministrazione</i> | 190.957,50 |
| Commercio internazionale ed internazionalizzazione del sistema produttivo | 6.440.203,14 |
| Sostegno all'internazionalizzazione delle imprese e promozione del made in Italy | 6.440.203,14 |
| <i>Agenzia per la promozione all'estero e l'internazionalizzazione delle imprese italiane</i> | 5.640.204,43 |
| <i>Piano straordinario del Made in Italy</i> | 799.998,71 |
| TOTALE AMMINISTRAZIONE 06..... | 13.965.659,54 |

PROSPETTO N.5

CONTO DEL PATRIMONIO - RESIDUI PASSIVI PERENTI

REISCRIZIONI IN BILANCIO RAGGRUPPATE PER MISSIONI, PROGRAMMI ED AZIONI

AMMINISTRAZIONE: 07 - MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO

| Missione | IMPOR TO |
|--|----------------------|
| Programma | |
| Azione | |
| Istruzione scolastica | 14.532.301,87 |
| Programmazione e coordinamento dell'istruzione | 28.905,36 |
| <i>Supporto alla programmazione e al coordinamento dell'istruzione scolastica</i> | 28.905,36 |
| Sviluppo del sistema istruzione scolastica, diritto allo studio ed edilizia scolastica | 647.191,95 |
| <i>Promozione e sostegno a iniziative di educazione, inclusa la tutela delle minoranze linguistiche</i> | 76.909,69 |
| <i>Lotta alla dispersione scolastica, orientamento e prevenzione del disagio giovanile</i> | 233.029,51 |
| <i>Supporto all'innovazione e valutazione dell'istruzione scolastica</i> | 337.252,75 |
| Istituzioni scolastiche non statali | 5.519.429,62 |
| <i>Trasferimenti e contributi per le scuole non statali</i> | 5.519.429,62 |
| Realizzazione degli indirizzi e delle politiche in ambito territoriale in materia di istruzione | 28.181,32 |
| <i>Organizzazione dei servizi sul territorio, coordinamento e vigilanza sulle attività degli istituti scolastici statali</i> | 28.181,32 |
| Istruzione del primo ciclo | 695.795,40 |
| <i>Funzionamento degli istituti scolastici statali del primo ciclo</i> | 695.795,40 |
| Istruzione del secondo ciclo | 7.229.116,41 |
| <i>Funzionamento degli istituti scolastici statali del secondo ciclo</i> | 7.229.116,41 |
| Reclutamento e aggiornamento dei dirigenti scolastici e del personale scolastico per l'istruzione | 383.681,81 |
| <i>Reclutamento e aggiornamento dei dirigenti scolastici e del personale scolastico per l'istruzione del primo ciclo</i> | 295.613,98 |
| <i>Reclutamento e aggiornamento dei dirigenti scolastici e del personale scolastico per l'istruzione del secondo ciclo</i> | 313,00 |
| <i>Formazione iniziale, tirocinio e inserimento</i> | 87.754,83 |
| Servizi istituzionali e generali delle amministrazioni pubbliche | 4.101,63 |
| Servizi e affari generali per le amministrazioni di competenza | 4.101,63 |
| <i>Gestione del personale</i> | 4.101,63 |
| TOTALE AMMINISTRAZIONE 07..... | 14.536.403,50 |

PROSPETTO N.5

CONTO DEL PATRIMONIO - RESIDUI PASSIVI PERENTI

REISCRIZIONI IN BILANCIO RAGGRUPPATE PER MISSIONI, PROGRAMMI ED AZIONI

AMMINISTRAZIONE: 08 - MINISTERO DELL'INTERNO

| Missione Programma Azione | IMPORTO |
|---|----------------------|
| Relazioni finanziarie con le autonomie territoriali | 34.348.685,29 |
| Interventi e cooperazione istituzionale nei confronti delle autonomie locali | 478.942,59 |
| <i>Servizi elettorali</i> | 117.212,69 |
| <i>Gestione della carta d'identità elettronica</i> | 361.729,90 |
| Elaborazione, quantificazione e assegnazione delle risorse finanziarie da attribuire agli enti locali | 33.869.742,70 |
| <i>Ripartizione risorse agli Enti Locali da devoluzione fiscalità</i> | 13.592.276,01 |
| <i>Attribuzione risorse agli Enti Locali a compensazione di minori entrate da fiscalità</i> | 5.739.308,30 |
| <i>Attribuzione contributi specifici in favore di determinati Enti Locali</i> | 12.734.963,55 |
| <i>Ammortamento mutui per interventi specifici a favore degli Enti Locali</i> | 1.357.114,48 |
| <i>Contributi a rimborso maggiori spese degli Enti Locali per contenimento tariffe servizi pubblici</i> | 205.199,10 |
| <i>Anticipazioni per risanamento Enti Locali e contributi in conto interessi per operazioni di indebitamento</i> | 61.204,70 |
| <i>Concorso dello Stato al finanziamento dei bilanci degli Enti Locali</i> | 179.676,56 |
| Ordine pubblico e sicurezza | 1.444.704,12 |
| Contrasto al crimine, tutela dell'ordine e della sicurezza pubblica | 860.207,30 |
| <i>Gestione e assistenza del personale della Polizia di Stato</i> | 11.720,46 |
| <i>Formazione ed addestramento della Polizia di Stato</i> | 290.059,44 |
| <i>Potenziamento e ammodernamento della Polizia di Stato</i> | 558.427,40 |
| Pianificazione e coordinamento Forze di polizia | 584.496,82 |
| <i>Risorse da assegnare per competenze accessorie destinate alle Forze di Polizia</i> | 88.276,65 |
| <i>Potenziamento e ammodernamento delle Forze di Polizia</i> | 496.220,17 |
| Soccorso civile | 761.149,95 |
| Prevenzione dal rischio e soccorso pubblico | 761.149,95 |
| <i>Gestione del soccorso pubblico</i> | 535.737,27 |
| <i>Concorso della flotta aerea del Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco alla lotta attiva agli incendi boschivi</i> | 182.217,14 |
| <i>Formazione ed addestramento dei Vigili del Fuoco</i> | 33.989,32 |
| <i>Ammodernamento e potenziamento dei Vigili del Fuoco</i> | 9.206,22 |
| Servizi istituzionali e generali delle amministrazioni pubbliche | 700,61 |
| Servizi e affari generali per le amministrazioni di competenza | 700,61 |
| <i>Gestione comune dei beni e servizi</i> | 700,61 |
| TOTALE AMMINISTRAZIONE 08..... | 36.555.239,97 |

PROSPETTO N.5

CONTO DEL PATRIMONIO - RESIDUI PASSIVI PERENTI

REISCRIZIONI IN BILANCIO RAGGRUPPATE PER MISSIONI, PROGRAMMI ED AZIONI

AMMINISTRAZIONE: 09 - MINISTERO DELL'AMBIENTE E DELLA SICUREZZA ENERGETICA

| Missione | IMPORTO |
|--|----------------------|
| Programma | |
| Azione | |
| Energia e diversificazione delle fonti energetiche | 15.996.153,34 |
| Promozione dell'efficienza energetica , delle energie rinnovabili e regolamentazione del mercato energetico | 15.996.153,34 |
| <i>Iniziative per la decarbonizzazione, regolamentazione delle modalità di incentivazione dell'efficienza energetica e delle fonti rinnovabili</i> | 21.276,25 |
| <i>Interventi per la mobilità sostenibile e per l'efficientamento e il risparmio energetico</i> | 15.974.877,09 |
| Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente | 9.678.750,83 |
| Vigilanza, prevenzione e repressione in ambito ambientale | 1.805,14 |
| <i>Vigilanza del Comando Carabinieri Tutela dell'Ambiente</i> | 1.805,14 |
| Tutela, conservazione e valorizzazione della fauna e della flora, salvaguardia della biodiversita' e dell'ecosistema marino | 1.055.714,54 |
| <i>Tutela del mare e interventi operativi di prevenzione e contrasto agli inquinamenti da idrocarburi e sostanze assimilate</i> | 118.232,09 |
| <i>Tutela e valorizzazione della biodiversità e controllo del commercio di specie a rischio di estinzione - (CITES)</i> | 287.343,08 |
| <i>Tutela, valorizzazione e gestione delle aree naturali protette e dei patrimoni naturalistici</i> | 650.139,37 |
| Promozione dell'economia circolare e gestione dei rifiuti e interventi per lo sviluppo sostenibile | 625.166,08 |
| <i>Interventi per la promozione dell'economia circolare e politiche di gestione dei rifiuti</i> | 625.166,08 |
| Prevenzione e risanamento del danno ambientale e bonifiche | 556.747,44 |
| <i>Interventi di risanamento ambientale e bonifiche</i> | 556.747,44 |
| Attività internazionale e comunitaria per la transizione ecologica | 826.465,74 |
| <i>Attuazione accordi e impegni internazionali e comunitari</i> | 826.465,74 |
| Valutazioni e autorizzazioni ambientali e interventi per la qualità dell'aria e prevenzione e riduzione dell'inquinamento | 6.612.851,89 |
| <i>Verifiche di compatibilità ambientale e rilascio delle autorizzazioni</i> | 236.370,24 |
| <i>Prevenzione e riduzione dell'inquinamento acustico ed elettromagnetico</i> | 2.393.283,54 |
| <i>Prevenzione e riduzione dell'inquinamento atmosferico</i> | 3.983.198,11 |
| Servizi istituzionali e generali delle amministrazioni pubbliche | 72.691,64 |
| Servizi e affari generali per le amministrazioni di competenza | 72.691,64 |
| <i>Gestione del personale</i> | 72.691,64 |
| TOTALE AMMINISTRAZIONE 09..... | 25.747.595,81 |

PROSPETTO N.5

CONTO DEL PATRIMONIO - RESIDUI PASSIVI PERENTI

REISCRIZIONI IN BILANCIO RAGGRUPPATE PER MISSIONI, PROGRAMMI ED AZIONI

AMMINISTRAZIONE: 10 - MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI

| Missione Programma Azione | IMPORTO |
|--|-----------------------|
| Ordine pubblico e sicurezza | 2.961.640,57 |
| Sicurezza e controllo nei mari, nei porti e sulle coste | 2.961.640,57 |
| <i>Controllo e vigilanza a tutela delle coste, del mare e delle sue risorse</i> | 33.647,64 |
| <i>Sicurezza e controllo della navigazione</i> | 2.588.209,85 |
| <i>Potenziamento relativo alla componente aeronavale e dei sistemi di telecomunicazione del Corpo delle Capitanerie di porto</i> | 339.783,08 |
| Diritto alla mobilita' e sviluppo dei sistemi di trasporto | 335.422.192,91 |
| Sviluppo e sicurezza della mobilita' stradale | 4.988.560,96 |
| <i>Regolamentazione della circolazione stradale e servizi di motorizzazione</i> | 326.943,03 |
| <i>Interventi per la sicurezza stradale</i> | 4.661.617,93 |
| Autotrasporto ed intermodalita' | 2.029.854,75 |
| <i>Sistemi e servizi di trasporto intermodale</i> | 557.246,32 |
| <i>Interventi in materia di autotrasporto</i> | 1.472.608,43 |
| Sistemi ferroviari, sviluppo e sicurezza del trasporto ferroviario | 101.601,83 |
| <i>Interventi sulle infrastrutture ferroviarie</i> | 101.601,83 |
| Sviluppo e sicurezza della mobilita' locale | 263.535.768,63 |
| <i>Concorso dello Stato al trasporto pubblico locale</i> | 252.509.800,66 |
| <i>Interventi a favore delle linee metropolitane</i> | 11.025.967,97 |
| Sviluppo e sicurezza della navigazione e del trasporto marittimo e per vie d'acqua interne | 64.766.406,74 |
| <i>Infrastrutture portuali</i> | 64.766.406,74 |
| Infrastrutture pubbliche e logistica | 402.855.546,96 |
| Sistemi idrici e idraulici | 4.163.758,64 |
| <i>Interventi nel settore idrico</i> | 4.163.468,65 |
| <i>Interventi in materia di dighe</i> | 289,99 |
| Sicurezza, vigilanza e regolamentazione in materia di opere pubbliche e delle costruzioni | 46.050,95 |
| <i>Supporto tecnico-scientifico, amministrativo e di certificazione in materia di opere pubbliche</i> | 46.050,95 |
| Edilizia statale ed interventi speciali e per pubbliche calamita' | 8.686.162,38 |
| <i>Opere di preminente interesse nazionale</i> | 369.409,91 |
| <i>Interventi di edilizia pubblica e riqualificazione del territorio</i> | 1.656.954,37 |
| <i>Interventi di ricostruzione a seguito di eventi calamitosi</i> | 207.124,21 |
| <i>Infrastrutture carcerarie</i> | 6.452.673,89 |
| Pianificazione strategica di settore e sistemi stradali e autostradali | 389.959.574,99 |
| <i>Infrastrutture stradali e autostradali in gestione ANAS e relative intermodalità</i> | 211.255.559,31 |
| <i>Infrastrutture autostradali in concessione</i> | 982.835,92 |
| <i>Contributi per la realizzazione di opere viarie</i> | 1.423.028,63 |
| <i>Sviluppo del territorio, progetti internazionali e infrastrutture per la mobilità sostenibile</i> | 176.298.151,13 |
| Casa e assetto urbanistico | 33.441.228,37 |
| Politiche abitative, urbane e territoriali | 33.441.228,37 |
| <i>Edilizia residenziale sociale</i> | 4.004.538,65 |
| <i>Interventi e misure per la riduzione del disagio abitativo</i> | 29.436.689,72 |

PROSPETTO N.5

CONTO DEL PATRIMONIO - RESIDUI PASSIVI PERENTI

REISCRIZIONI IN BILANCIO RAGGRUPPATE PER MISSIONI, PROGRAMMI ED AZIONI

AMMINISTRAZIONE: 10 - MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI

| Missione Programma Azione | IMPORTO |
|---|------------------|
| Servizi istituzionali e generali delle amministrazioni pubbliche | 75.721,76 |
| Indirizzo politico | 64.000,00 |
| <i>Indirizzo politico-amministrativo</i> | 64.000,00 |
| Servizi e affari generali per le amministrazioni di competenza | 11.721,76 |
| <i>Gestione del personale</i> | 8.935,54 |
| <i>Gestione comune dei beni e servizi</i> | 2.786,22 |
| TOTALE AMMINISTRAZIONE 10..... | 774.756.330,57 |

PROSPETTO N.5

CONTO DEL PATRIMONIO - RESIDUI PASSIVI PERENTI

REISCRIZIONI IN BILANCIO RAGGRUPPATE PER MISSIONI, PROGRAMMI ED AZIONI

AMMINISTRAZIONE: 11 - MINISTERO DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA

| Missione Programma Azione | IMPORTO |
|--|----------------------|
| Ricerca e innovazione | 64.249.560,42 |
| Ricerca scientifica e tecnologica di base e applicata | 64.249.560,42 |
| <i>Interventi integrati di ricerca e sviluppo</i> | 551.135,26 |
| <i>Contributi alle attività di ricerca degli enti pubblici e privati</i> | 110.078,82 |
| <i>Interventi di sostegno alla ricerca pubblica</i> | 63.588.346,34 |
| Istruzione universitaria e formazione post-universitaria | 54.753.121,50 |
| Sistema universitario e formazione post-universitaria | 52.115.000,00 |
| <i>Finanziamento delle università statali</i> | 52.115.000,00 |
| Formazione superiore e ricerca in ambito internazionale | 2.638.121,50 |
| <i>Coordinamento e sostegno della ricerca in ambito internazionale</i> | 2.638.121,50 |
| Servizi istituzionali e generali delle amministrazioni pubbliche | 2.129.489,19 |
| Servizi e affari generali per le amministrazioni di competenza | 2.129.489,19 |
| <i>Gestione comune dei beni e servizi</i> | 2.129.489,19 |
| TOTALE AMMINISTRAZIONE 11..... | 121.132.171,11 |

PROSPETTO N.5

CONTO DEL PATRIMONIO - RESIDUI PASSIVI PERENTI

REISCRIZIONI IN BILANCIO RAGGRUPPATE PER MISSIONI, PROGRAMMI ED AZIONI

AMMINISTRAZIONE: 12 - MINISTERO DELLA DIFESA

| Missione | IMPOR TO |
|---|----------------------|
| Programma | |
| Azione | |
| Difesa e sicurezza del territorio | 31.777.348,33 |
| Approntamento e impiego Carabinieri per la difesa e la sicurezza | 25.387,33 |
| <i>Comando, pianificazione, coordinamento e controllo di vertice. Sostegno logistico e amministrativo</i> | 1.295,73 |
| <i>Ammodernamento/Rinnovamento dello Strumento Operativo</i> | 24.091,60 |
| Approntamento e impiego delle forze terrestri | 5.228.891,34 |
| <i>Sostegno logistico e supporto territoriale delle forze terrestri</i> | 2.968.898,77 |
| <i>Approntamento, impiego e ricondizionamento dei Comandi e Reparti delle forze terrestri per le missioni internazionali</i> | 2.259.992,57 |
| Approntamento e impiego delle forze marittime | 3.113.710,61 |
| <i>Approntamento ed impiego delle unità operative per l'espletamento dei compiti militari delle forze marittime</i> | 504.242,95 |
| <i>Approntamento, impiego e ricondizionamento dei Comandi e Reparti delle forze marittime per le missioni internazionali</i> | 2.609.467,66 |
| Approntamento e impiego delle forze aeree | 1.657.005,39 |
| <i>Approntamento ed impiego delle unità operative per l'espletamento dei compiti militari delle forze aeree</i> | 263.434,62 |
| <i>Formazione militare del personale delle forze aeree</i> | 29.692,52 |
| <i>Sostegno logistico e supporto territoriale delle forze aeree</i> | 409.657,00 |
| <i>Approntamento, impiego e ricondizionamento dei Comandi e Reparti delle forze aeree per le missioni internazionali</i> | 954.221,25 |
| Pianificazione generale delle Forze Armate e approvvigionamenti militari | 21.316.535,38 |
| <i>Ammodernamento, rinnovamento e sostegno delle capacità dello Strumento Militare</i> | 20.429.930,78 |
| <i>Approvvigionamenti comuni e sostegno logistico e supporto territoriale delle Forze Armate e dell'area tecnico amministrativa e tecnico-industriale</i> | 558.310,87 |
| <i>Ricerca tecnologica nel settore della difesa</i> | 328.293,73 |
| Approntamento e impiego dei Comandi e degli Enti interforze dell'Area tecnico/operativa | 435.818,28 |
| <i>Sostegno logistico e supporto territoriale dei Comandi e degli Enti interforze dell'Area tecnico-operativa</i> | 175.212,29 |
| <i>Servizi generali e supporto alle missioni internazionali</i> | 260.605,99 |
| Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente | 25.216,48 |
| Approntamento e impiego Carabinieri per la tutela forestale, ambientale e agroalimentare | 25.216,48 |
| <i>Protezione del territorio e contrasto all'aggressione degli ecosistemi agro-forestali</i> | 25.216,48 |
| TOTALE AMMINISTRAZIONE 12..... | 31.802.564,81 |

PROSPETTO N.5

CONTO DEL PATRIMONIO - RESIDUI PASSIVI PERENTI

REISCRIZIONI IN BILANCIO RAGGRUPPATE PER MISSIONI, PROGRAMMI ED AZIONI

AMMINISTRAZIONE: 13 - MINISTERO DELL'AGRICOLTURA, DELLA SOVRANITA' ALIMENTARE E DELLE FORESTE

| Missione Programma Azione | IMPORTO |
|--|----------------------|
| Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca | 19.110.825,83 |
| Politiche europee ed internazionali e dello sviluppo rurale | 11.514.304,38 |
| <i>Piano irriguo nazionale</i> | 7.209.677,28 |
| <i>Tutela settore agricolo a seguito di avversità climatiche, salvaguardia della biodiversità e del patrimonio genetico vegetale, servizio fitosanitario e contrasto epizoozie</i> | 1.748.901,02 |
| <i>Promozione della ricerca nel settore agricolo agroalimentare e rurale, miglioramento genetico vegetale</i> | 2.555.726,08 |
| Vigilanza, prevenzione e repressione frodi nel settore agricolo, agroalimentare, agroindustriale e forestale | 128.865,73 |
| <i>Prevenzione e repressione delle frodi e tutela della qualità dei prodotti agroalimentari</i> | 1.076,00 |
| <i>Analisi di laboratorio ed attività di ricerca e sperimentazione analitica per il contrasto alle frodi agroalimentari</i> | 127.789,73 |
| Politiche competitive, della qualità agroalimentare, della pesca, dell'ippica e mezzi tecnici di produzione | 7.467.655,72 |
| <i>Competitività delle filiere agroalimentari, sviluppo delle imprese e della cooperazione per la valorizzazione del sistema agroalimentare italiano</i> | 7.448.931,89 |
| <i>Interventi a favore del settore ippico</i> | 18.723,83 |
| TOTALE AMMINISTRAZIONE 13..... | 19.110.825,83 |

PROSPETTO N.5

CONTO DEL PATRIMONIO - RESIDUI PASSIVI PERENTI

REISCRIZIONI IN BILANCIO RAGGRUPPATE PER MISSIONI, PROGRAMMI ED AZIONI

AMMINISTRAZIONE: 14 - MINISTERO DELLA CULTURA

| Missione Programma Azione | IMPORTO |
|---|-------------------|
| Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali e paesaggistici | 895.393,56 |
| Tutela delle belle arti e tutela e valorizzazione del paesaggio | 167.962,44 |
| <i>Tutela delle belle arti e dei beni di interesse culturale</i> | 167.962,44 |
| Coordinamento ed indirizzo per la salvaguardia del patrimonio culturale | 422.673,55 |
| <i>Coordinamento delle attività internazionali connesse alle convenzioni UNESCO e piani d'azione europei</i> | 422.673,55 |
| Tutela del patrimonio culturale | 111.546,37 |
| <i>Salvaguardia e valorizzazione delle belle arti, dell'architettura, dell'arte contemporanea e del paesaggio</i> | 3.029,49 |
| <i>Salvaguardia, valorizzazione ed interventi per i beni e le attività culturali</i> | 108.516,88 |
| Coordinamento e attuazione interventi per la sicurezza del patrimonio culturale e per le emergenze | 193.211,20 |
| <i>Attività di indirizzo per messa in sicurezza in fase emergenziale e di ricostruzione</i> | 193.211,20 |
| Servizi istituzionali e generali delle amministrazioni pubbliche | 32.512,94 |
| Servizi e affari generali per le amministrazioni di competenza | 32.512,94 |
| <i>Gestione comune dei beni e servizi</i> | 32.512,94 |
| TOTALE AMMINISTRAZIONE 14..... | 927.906,50 |

PROSPETTO N.5

CONTO DEL PATRIMONIO - RESIDUI PASSIVI PERENTI

REISCRIZIONI IN BILANCIO RAGGRUPPATE PER MISSIONI, PROGRAMMI ED AZIONI

AMMINISTRAZIONE: 15 - MINISTERO DELLA SALUTE

| Missione Programma Azione | IMPORTO |
|---|---------------------|
| Ricerca e innovazione | 8.911.697,42 |
| Ricerca per il settore della sanità pubblica | 8.584.142,27 |
| <i>Promozione e sviluppo della ricerca sanitaria</i> | 8.584.142,27 |
| Ricerca per il settore zooprofilattico | 327.555,15 |
| <i>Promozione e sviluppo della ricerca per il settore zooprofilattico</i> | 327.555,15 |
| Tutela della salute | 9.222.733,67 |
| Prevenzione e promozione della salute umana ed assistenza sanitaria al personale navigante e aeronavigante | 3.569.220,00 |
| <i>Sorveglianza, prevenzione e controllo delle malattie a tutela della salute</i> | 3.569.220,00 |
| Sanità pubblica veterinaria | 3.074,40 |
| <i>Sorveglianza epidemiologica, prevenzione, controllo ed eradicazione delle malattie animali</i> | 3.074,40 |
| Programmazione del Servizio Sanitario Nazionale per l'erogazione dei Livelli Essenziali di Assistenza | 3.564.120,28 |
| <i>Programmazione, coordinamento e monitoraggio del Sistema sanitario nazionale e verifica e monitoraggio dei livelli essenziali di assistenza</i> | 3.564.120,28 |
| Regolamentazione e vigilanza in materia di prodotti farmaceutici ed altri prodotti sanitari ad uso umano | 1.764.598,65 |
| <i>Sorveglianza e vigilanza del mercato di dispositivi medici, prodotti farmaceutici e altri prodotti sanitari ad uso umano</i> | 1.764.598,65 |
| Vigilanza, prevenzione e repressione nel settore sanitario | 1.695,80 |
| <i>Vigilanza nel settore sanitario svolta dai Nuclei Antisofisticazioni e Sanità dell'Arma dei Carabinieri</i> | 1.695,80 |
| Comunicazione e promozione per la tutela della salute umana e della sanità pubblica veterinaria e attività e coordinamento in ambito internazionale | 3.510,96 |
| <i>Promozione di interventi di informazione, comunicazione ed educazione per la tutela della salute (in materia di trapianti, alcool, droghe, AIDS, sterilità ed altro)</i> | 3.510,96 |
| Sistemi informativi per la tutela della salute e il governo del Servizio Sanitario Nazionale | 302.013,58 |
| <i>Sviluppo, funzionamento e gestione dei sistemi informativi volti alla tutela della salute e analisi e divulgazione delle informazioni per la valutazione dello stato sanitario del Paese</i> | 302.013,58 |
| Coordinamento generale in materia di tutela della salute, innovazione e politiche internazionali | 14.500,00 |
| <i>Coordinamento degli uffici e delle attività del Ministero, delle relazioni europee e internazionali</i> | 14.500,00 |
| Servizi istituzionali e generali delle amministrazioni pubbliche | 138.239,46 |
| Servizi e affari generali per le amministrazioni di competenza | 138.239,46 |
| <i>Gestione del personale</i> | 132.394,35 |
| <i>Gestione comune dei beni e servizi</i> | 5.845,11 |
| TOTALE AMMINISTRAZIONE 15..... | 18.272.670,55 |

PROSPETTO N.5

CONTO DEL PATRIMONIO - RESIDUI PASSIVI PERENTI

REISCRIZIONI IN BILANCIO RAGGRUPPATE PER MISSIONI, PROGRAMMI ED AZIONI

AMMINISTRAZIONE: 16 - MINISTERO DEL TURISMO

| Missione | IMPORTO |
|--|---------------------|
| Programma | |
| Azione | |
| Turismo | 2.259.451,91 |
| Promozione dell'offerta turistica italiana | 2.259.451,91 |
| <i>Promozione delle politiche turistiche nazionali</i> | <i>1.953.821,06</i> |
| <i>Sostegno agli operatori di settore</i> | <i>305.630,85</i> |
| TOTALE AMMINISTRAZIONE 16..... | 2.259.451,91 |

PROSPETTO N.6
CONTO DEL PATRIMONIO - RESIDUI PASSIVI PERENTI
NUOVE PERENZIONI RAGGRUPPATE PER MISSIONI, PROGRAMMI ED AZIONI

AMMINISTRAZIONE: 02 - MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

| Missione | IMPORTO |
|---|-------------------------|
| Programma | |
| Azione | |
| Relazioni finanziarie con le autonomie territoriali | 1.817.720.822,93 |
| Erogazioni a Enti territoriali per interventi di settore | 1.500.000,00 |
| <i>Mutui a favore delle Regioni per politiche di settore</i> | <i>1.500.000,00</i> |
| Compartecipazione e regolazioni contabili ed altri trasferimenti alle autonomie speciali | 80.050.000,00 |
| <i>Compartecipazione delle autonomie speciali ai gettiti dei tributi erariali per lo svolgimento delle funzioni assegnate</i> | <i>80.050.000,00</i> |
| Concorso dello Stato al finanziamento della spesa sanitaria | 1.735.005.592,19 |
| <i>Tutela dei livelli essenziali di assistenza</i> | <i>1.735.005.592,19</i> |
| Rapporti finanziari con Enti territoriali | 1.165.230,74 |
| <i>Concorso dello Stato per mobilità dei dipendenti pubblici</i> | <i>260.000,00</i> |
| <i>Attuazione federalismo amministrativo</i> | <i>36.500,00</i> |
| <i>Rimborso IVA per contratti di servizio di pubblico trasporto</i> | <i>868.730,74</i> |
| Giustizia | 37.472,56 |
| Giustizia tributaria | 37.472,56 |
| <i>Contenzioso tributario e Garanzia dei diritti del contribuente</i> | <i>37.472,56</i> |
| Ordine pubblico e sicurezza | 7.056.844,82 |
| Concorso della Guardia di Finanza alla sicurezza interna e esterna del Paese | 7.056.844,82 |
| <i>Sicurezza pubblica, controllo del territorio e tutela dell'ordine pubblico</i> | <i>705.139,63</i> |
| <i>Investimenti finalizzati al miglioramento e ammodernamento delle strutture, dei mezzi e delle dotazioni</i> | <i>6.351.705,19</i> |
| Soccorso civile | 71.725.281,86 |
| Interventi per pubbliche calamita' | 71.725.281,86 |
| <i>Sostegno alla ricostruzione</i> | <i>71.725.281,86</i> |
| Diritto alla mobilita' e sviluppo dei sistemi di trasporto | 70.388.132,36 |
| Sostegno allo sviluppo del trasporto | 70.388.132,36 |
| <i>Contratto di servizio e di programma per il trasporto ferroviario</i> | <i>70.388.132,36</i> |
| Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente | 20.445.162,41 |
| Sostegno allo sviluppo sostenibile | 20.445.162,41 |
| <i>Sostegno allo sviluppo di politiche ambientali</i> | <i>20.445.162,41</i> |
| Diritti sociali, politiche sociali e famiglia | 111.926,99 |
| Sostegno in favore di pensionati di guerra ed assimilati, perseguitati politici e razziali | 111.926,99 |
| <i>Trattamenti economici a perseguitati politici, razziali e deportati</i> | <i>111.926,99</i> |
| Politiche economico-finanziarie e di bilancio e tutela della finanza pubblica | 195.163.499,02 |
| Regolazione e coordinamento del sistema della fiscalita' | 1.101.972,20 |
| <i>Realizzazione del sistema integrato delle banche dati in materia tributaria e fiscale</i> | <i>1.101.972,20</i> |
| Prevenzione e repressione delle violazioni di natura economico-finanziaria | 19.587.212,99 |

PROSPETTO N.6
CONTO DEL PATRIMONIO - RESIDUI PASSIVI PERENTI
NUOVE PEREZIONI RAGGRUPPATE PER MISSIONI, PROGRAMMI ED AZIONI

AMMINISTRAZIONE: 02 - MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

| Missione | IMPORTO |
|--|----------------------|
| Programma | |
| Azione | |
| <i>Contrasto all'evasione e all'elusione fiscale, tutela della spesa pubblica e salvaguardia del mercato dei capitali e dei beni e servizi in ambito nazionale e dell'U.E.</i> | 1.640.891,21 |
| <i>Investimenti finalizzati al miglioramento ed ammodernamento delle strutture, dei mezzi e delle dotazioni</i> | 17.946.321,78 |
| Regolamentazione e vigilanza sul settore finanziario | 1.338.413,36 |
| <i>Prevenzione dei reati finanziari, antifrode, antifalsificazione, antiriciclaggio e lotta all'usura</i> | 247.535,82 |
| <i>Regolamentazione e vigilanza sui mercati finanziari, settore creditizio e sistema dei pagamenti (comprese Fondazioni e settore della previdenza complementare)</i> | 1.090.877,54 |
| Analisi e programmazione economico-finanziaria e gestione del debito e degli interventi finanziari | 74.222.750,97 |
| <i>Partecipazioni azionarie e valorizzazione dell'attivo e del patrimonio pubblico</i> | 6.965,13 |
| <i>Gestione degli interventi finanziari dello Stato</i> | 73.889.715,60 |
| <i>Analisi, ricerche, programmazione economico-finanziaria e gestione del debito pubblico</i> | 326.070,24 |
| Analisi, monitoraggio e controllo della finanza pubblica e politiche di bilancio | 2.259.957,24 |
| <i>Realizzazione tessera sanitaria per il potenziamento del monitoraggio della spesa sanitaria e previdenziale</i> | 780,80 |
| <i>Sviluppo e funzionamento dei sistemi informativi di contabilità e finanza pubblica</i> | 2.259.176,44 |
| Supporto all'azione di controllo, vigilanza e amministrazione generale della Ragioneria generale dello Stato sul territorio | 15.719,63 |
| <i>Controllo e vigilanza amministrativo-contabile sul territorio</i> | 15.719,63 |
| Accertamento e riscossione delle entrate e gestione dei beni immobiliari dello Stato | 96.637.472,63 |
| <i>Assistenza fiscale tramite Centri Autorizzati di Assistenza Fiscale e altri intermediari</i> | 438.799,42 |
| <i>Interventi per la razionalizzazione dei fabbisogni allocativi e manutentivi delle pubbliche amministrazioni svolti dall'Agenzia del Demanio</i> | 96.198.673,21 |
| Giovani e sport | 23.910.077,71 |
| Attività ricreative e sport | 23.910.077,71 |
| <i>Investimenti e promozione per la pratica dello sport</i> | 23.910.077,71 |
| Servizi istituzionali e generali delle amministrazioni pubbliche | 1.886.636,37 |
| Indirizzo politico | 96,67 |
| <i>Indirizzo politico-amministrativo</i> | 83,25 |
| <i>Valutazione e controllo strategico (OIV)</i> | 13,42 |
| Servizi e affari generali per le amministrazioni di competenza | 228.431,08 |
| <i>Gestione del personale</i> | 892,13 |
| <i>Gestione comune dei beni e servizi</i> | 15.161,03 |
| <i>Gestione e sviluppo dei servizi e dei progetti informatici</i> | 212.377,92 |
| Servizi generali delle strutture pubbliche preposte ad attività formative e ad altre attività trasversali per le pubbliche amministrazioni | 45.389,80 |
| <i>Supporto alla gestione amministrativa dei servizi generali per le amministrazioni pubbliche</i> | 45.389,80 |
| Rappresentanza, difesa in giudizio e consulenza legale in favore delle Amministrazioni dello Stato e degli enti autorizzati | 991.638,68 |
| <i>Spese di personale per il programma</i> | 2.876,80 |

PROSPETTO N.6
CONTO DEL PATRIMONIO - RESIDUI PASSIVI PERENTI
NUOVE PERENZIONI RAGGRUPPATE PER MISSIONI, PROGRAMMI ED AZIONI

AMMINISTRAZIONE: 02 - MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

| Missione Programma Azione | IMPORTO |
|---|-------------------------|
| <i>Rappresentanza e difesa in giudizio e consulenza legale e pareri</i> | 988.761,88 |
| Servizi per le pubbliche amministrazioni nell'area degli acquisti e del trattamento economico del personale | 621.080,14 |
| <i>Razionalizzazione degli acquisti della Pubblica amministrazione (e-procurement)</i> | 335.126,06 |
| <i>Gestione centralizzata delle retribuzioni delle amministrazioni pubbliche (NoiPA)</i> | 285.954,08 |
| TOTALE AMMINISTRAZIONE 02..... | 2.208.445.857,03 |

PROSPETTO N.6
CONTO DEL PATRIMONIO - RESIDUI PASSIVI PERENTI
NUOVE PERENZIONI RAGGRUPPATE PER MISSIONI, PROGRAMMI ED AZIONI

AMMINISTRAZIONE: 03 - MINISTERO DELLE IMPRESE E DEL MADE IN ITALY

| Missione | IMPORTO |
|---|-----------------------|
| Programma | |
| Azione | |
| Competitivita' e sviluppo delle imprese | 102.290.847,92 |
| Promozione e attuazione di politiche di sviluppo, competitivita' e innovazione, di responsabilita' sociale d'impresa e movimento cooperativo | 2.198,36 |
| <i>Politica industriale e politiche per la competitivita'</i> | 2.198,36 |
| Incentivazione del sistema produttivo | 23.962.186,65 |
| <i>Finanziamenti agevolati, contributi in c/interessi e in c/capitale, per lo sviluppo delle imprese</i> | 23.959.972,78 |
| <i>Garanzie e sostegno al credito alle PMI</i> | 2.213,87 |
| Lotta alla contraffazione e tutela della proprieta' industriale | 6.774,00 |
| <i>Tutela, incentivazione e valorizzazione della proprieta' industriale e contrasto dei fenomeni contraffattivi</i> | 6.774,00 |
| Riconversione industriale e grandi filiere produttive | 78.319.688,91 |
| <i>Interventi per l'innovazione del sistema produttivo del settore dell'aerospazio, della sicurezza e della difesa</i> | 49.672.150,91 |
| <i>Realizzazione di progetti di ricerca e sviluppo tecnologico dell'industria aeronautica</i> | 28.647.538,00 |
| Regolazione dei mercati | 632.376,32 |
| Vigilanza sui mercati e sui prodotti, promozione della concorrenza e tutela dei consumatori | 632.376,32 |
| <i>Armonizzazione del mercato, concorrenza, tutela dei consumatori e vigilanza sui fondi CONSAP</i> | 626.291,57 |
| <i>Vigilanza e controllo nel settore della sicurezza e conformita' dei prodotti e degli impianti industriali, della metrologia legale, e su enti e organismi di normazione, di accreditamento e notificati e sul sistema camerale</i> | 6.084,75 |
| Comunicazioni | 23.559,38 |
| Servizi di Comunicazione Elettronica, di Radiodiffusione e Postali | 15.674,38 |
| <i>Sostegno finanziario all'emittenza radio televisiva anche in ambito locale</i> | 10.222,38 |
| <i>Regolamentazione e gestione delle comunicazione elettroniche e cooperazione internazionale in campo postale</i> | 5.452,00 |
| Attivita' territoriali in materia di comunicazioni e di vigilanza sui mercati e sui prodotti | 7.885,00 |
| <i>Rilascio di titoli abilitativi, vigilanza, controllo ispettivo - anche in conto terzi - in materia di comunicazioni, coordinamento sportelli territoriali per l'utenza</i> | 7.885,00 |
| Ricerca e innovazione | 15.726,16 |
| Ricerca, innovazione, tecnologie e servizi per lo sviluppo delle comunicazioni e della societa' dell'informazione | 15.726,16 |
| <i>Ricerca, sperimentazioni e servizi per le comunicazioni, nuove tecnologie e sicurezza informatica</i> | 15.726,16 |
| Servizi istituzionali e generali delle amministrazioni pubbliche | 774.818,43 |
| Servizi e affari generali per le amministrazioni di competenza | 774.818,43 |
| <i>Gestione comune dei beni e servizi</i> | 774.818,43 |
| TOTALE AMMINISTRAZIONE 03..... | 103.737.328,21 |

PROSPETTO N.6
CONTO DEL PATRIMONIO - RESIDUI PASSIVI PERENTI
NUOVE PERENZIONI RAGGRUPPATE PER MISSIONI, PROGRAMMI ED AZIONI

AMMINISTRAZIONE: 04 - MINISTERO DEL LAVORO E DELLE POLITICHE SOCIALI

| Missione | IMPORTO |
|---|-----------------------|
| Programma | |
| Azione | |
| Diritti sociali, politiche sociali e famiglia | 473.297.128,54 |
| Terzo settore (associazionismo, volontariato, Onlus e formazioni sociali) e responsabilita' sociale delle imprese e delle organizzazioni | 14.283.582,53 |
| <i>Sviluppo, promozione, monitoraggio e controllo delle organizzazioni di terzo settore</i> | 14.283.582,53 |
| Trasferimenti assistenziali a enti previdenziali, finanziamento nazionale spesa sociale, programmazione, monitoraggio e valutazione politiche sociali e di inclusione attiva | 459.013.546,01 |
| <i>Invalidi civili, non autosufficienti, persone con disabilità</i> | 98.053.659,91 |
| <i>Politiche per l'infanzia e la famiglia</i> | 583.717,41 |
| <i>Assegni e pensioni sociali</i> | 5.568,99 |
| <i>Lotta contro la povertà</i> | 8.917.000,00 |
| <i>Reddito di cittadinanza</i> | 351.453.599,70 |
| Politiche previdenziali | 23.979.481,17 |
| Previdenza obbligatoria e complementare, assicurazioni sociali | 23.979.481,17 |
| <i>Finanziamento e vigilanza degli istituti di patronato</i> | 23.969.402,35 |
| <i>Attività di gestione dei trasferimenti dello Stato per le politiche previdenziali</i> | 10.078,82 |
| Politiche per il lavoro | 592.224.803,20 |
| Politiche passive del lavoro e incentivi all'occupazione | 37.946,68 |
| <i>Trattamenti di integrazione salariale in costanza di rapporto di lavoro e indennità collegate alla cessazione del rapporto di lavoro</i> | 22.805,38 |
| <i>Sostegno e promozione dell'occupazione e del reddito</i> | 15.141,30 |
| Coordinamento e integrazione delle politiche del lavoro e delle politiche sociali, innovazione e coordinamento amministrativo | 25.762,78 |
| <i>Integrazione e monitoraggio delle politiche del lavoro e delle politiche sociali e coordinamento amministrativo</i> | 25.762,78 |
| Politiche di regolamentazione in materia di rapporti di lavoro | 7.029,71 |
| <i>Disciplina dei rapporti di lavoro, rappresentatività sindacale e scioperi</i> | 7.029,71 |
| Politiche attive del lavoro, rete dei servizi per il lavoro e la formazione | 581.767.206,01 |
| <i>Promozione e realizzazione di interventi a favore dell'inserimento lavorativo e della formazione professionale dei lavoratori svolta dall'Agenzia nazionale per le politiche attive del lavoro (ANPAL)</i> | 581.767.206,01 |
| Prevenzione in materia di salute e sicurezza nei luoghi di lavoro | 10.215.705,64 |
| <i>Prevenzione in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro e sostegno alle famiglie delle vittime di infortuni sul lavoro</i> | 642,64 |
| <i>Indennizzi e incentivi in materia di infortuni e malattie professionali</i> | 10.215.063,00 |
| Sistemi informativi per il monitoraggio e lo sviluppo delle politiche sociali e del lavoro, logistica e servizi di comunicazione istituzionale | 171.152,38 |
| <i>Promozione e realizzazione del sistema informativo del lavoro, compreso quello dell'attività di vigilanza sul lavoro</i> | 171.152,38 |
| Immigrazione, accoglienza e garanzia dei diritti | 6.036,34 |
| Flussi migratori per motivi di lavoro e politiche di integrazione sociale delle persone immigrate | 6.036,34 |
| <i>Politiche sui flussi migratori e di integrazione sociale</i> | 6.036,34 |

PROSPETTO N.6
CONTO DEL PATRIMONIO - RESIDUI PASSIVI PERENTI
NUOVE PERENZIONI RAGGRUPPATE PER MISSIONI, PROGRAMMI ED AZIONI

AMMINISTRAZIONE: 04 - MINISTERO DEL LAVORO E DELLE POLITICHE SOCIALI

| Missione | IMPORTO |
|---|-------------------------|
| Programma | |
| Azione | |
| Servizi istituzionali e generali delle amministrazioni pubbliche | 88.523,07 |
| Indirizzo politico | 55.629,85 |
| <i>Indirizzo politico-amministrativo</i> | 51.519,48 |
| <i>Valutazione e controllo strategico (OIV)</i> | 4.110,37 |
| Servizi e affari generali per le amministrazioni di competenza | 32.893,22 |
| <i>Gestione comune dei beni e servizi</i> | 32.893,22 |
| TOTALE AMMINISTRAZIONE 04..... | 1.089.595.972,32 |

PROSPETTO N.6
CONTO DEL PATRIMONIO - RESIDUI PASSIVI PERENTI
NUOVE PERENZIONI RAGGRUPPATE PER MISSIONI, PROGRAMMI ED AZIONI

AMMINISTRAZIONE: 05 - MINISTERO DELLA GIUSTIZIA

| Missione | IMPORTO |
|--|----------------------|
| Programma | |
| Azione | |
| Giustizia | 51.440.200,19 |
| Amministrazione penitenziaria | 1.943.714,82 |
| <i>Servizi tecnici e logistici connessi alla custodia delle persone detenute</i> | 254.269,55 |
| <i>Realizzazione di nuove infrastrutture, potenziamento e ristrutturazione nell'ambito dell'edilizia carceraria</i> | 1.689.445,27 |
| Giustizia civile e penale | 40.595.203,48 |
| <i>Funzionamento uffici giudiziari</i> | 40.595.203,48 |
| Giustizia minorile e di comunità ¹ | 49.322,00 |
| <i>Realizzazione di nuove infrastrutture, potenziamento e ristrutturazione per la giustizia minorile e di comunità</i> | 49.280,00 |
| <i>Supporto per l'erogazione dei servizi per la giustizia minorile e di comunità</i> | 42,00 |
| Servizi di gestione amministrativa per l'attività giudiziaria | 12.549,42 |
| <i>Supporto all'erogazione dei servizi di giustizia</i> | 12.549,42 |
| Transizione digitale, analisi statistica e politiche di coesione | 8.839.410,47 |
| <i>Sviluppo degli strumenti di innovazione tecnologica in materia informatica e telematica per l'erogazione dei servizi di giustizia</i> | 8.839.410,47 |
| Servizi istituzionali e generali delle amministrazioni pubbliche | 201.494,97 |
| Indirizzo politico | 50.549,26 |
| <i>Indirizzo politico-amministrativo</i> | 50.549,26 |
| Servizi e affari generali per le amministrazioni di competenza | 150.945,71 |
| <i>Gestione comune dei beni e servizi</i> | 150.945,71 |
| TOTALE AMMINISTRAZIONE 05..... | 51.641.695,16 |

PROSPETTO N.6
CONTO DEL PATRIMONIO - RESIDUI PASSIVI PERENTI
NUOVE PERENZIONI RAGGRUPPATE PER MISSIONI, PROGRAMMI ED AZIONI

AMMINISTRAZIONE: 06 - MINISTERO DEGLI AFFARI ESTERI E DELLA COOPERAZIONE INTERNAZIONALE

| Missione | IMPORTO |
|---|----------------------|
| Programma | |
| Azione | |
| L'Italia in Europa e nel mondo | 32.169,00 |
| Cooperazione economica e relazioni internazionali | 29.169,00 |
| <i>Cooperazione politica ed economica con i paesi e le organizzazioni regionali dell'Asia, dell'America Latina e dell'Africa subsahariana</i> | 29.169,00 |
| Promozione della pace e sicurezza internazionale | 3.000,00 |
| <i>Sicurezza, disarmo e processi di stabilizzazione nelle aree di crisi</i> | 3.000,00 |
| Commercio internazionale ed internazionalizzazione del sistema produttivo | 19.267.112,63 |
| Sostegno all'internazionalizzazione delle imprese e promozione del made in Italy | 19.267.112,63 |
| <i>Agenzia per la promozione all'estero e l'internazionalizzazione delle imprese italiane</i> | 19.183.805,10 |
| <i>Internazionalizzazione del sistema produttivo e cooperazione scientifica e tecnologica in ambito internazionale</i> | 83.307,53 |
| Servizi istituzionali e generali delle amministrazioni pubbliche | 400.506,58 |
| Servizi e affari generali per le amministrazioni di competenza | 400.506,58 |
| <i>Gestione comune dei beni e servizi, ivi inclusi i sistemi informativi</i> | 400.506,58 |
| TOTALE AMMINISTRAZIONE 06..... | 19.699.788,21 |

PROSPETTO N.6
CONTO DEL PATRIMONIO - RESIDUI PASSIVI PERENTI
NUOVE PERENZIONI RAGGRUPPATE PER MISSIONI, PROGRAMMI ED AZIONI

AMMINISTRAZIONE: 07 - MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO

| Missione | IMPORTO |
|--|-----------------------|
| Programma | |
| Azione | |
| Istruzione scolastica | 115.008.184,75 |
| Programmazione e coordinamento dell'istruzione | 5.663.491,64 |
| <i>Supporto alla programmazione e al coordinamento dell'istruzione scolastica</i> | 5.663.491,64 |
| Sviluppo del sistema istruzione scolastica, diritto allo studio ed edilizia scolastica | 65.109.462,04 |
| <i>Promozione e sostegno a iniziative di educazione, inclusa la tutela delle minoranze linguistiche</i> | 345.383,93 |
| <i>Lotta alla dispersione scolastica, orientamento e prevenzione del disagio giovanile</i> | 302.433,80 |
| <i>Valorizzazione e promozione delle eccellenze</i> | 105.270,00 |
| <i>Sostegno alle famiglie per il diritto allo studio</i> | 273.868,58 |
| <i>Cooperazione in materia culturale</i> | 109.936,00 |
| <i>Interventi per la sicurezza nelle scuole statali e per l'edilizia scolastica</i> | 61.571.787,32 |
| <i>Supporto all'innovazione e valutazione dell'istruzione scolastica</i> | 2.400.782,41 |
| Istituzioni scolastiche non statali | 6.226.346,20 |
| <i>Trasferimenti e contributi per le scuole non statali</i> | 6.226.346,20 |
| Realizzazione degli indirizzi e delle politiche in ambito territoriale in materia di istruzione | 51.417,75 |
| <i>Organizzazione dei servizi sul territorio, coordinamento e vigilanza sulle attività degli istituti scolastici statali</i> | 51.417,75 |
| Istruzione del primo ciclo | 17.455.139,25 |
| <i>Funzionamento degli istituti scolastici statali del primo ciclo</i> | 17.455.139,25 |
| Istruzione del secondo ciclo | 6.785.183,17 |
| <i>Funzionamento degli istituti scolastici statali del secondo ciclo</i> | 6.785.183,17 |
| Reclutamento e aggiornamento dei dirigenti scolastici e del personale scolastico per l'istruzione | 13.717.144,70 |
| <i>Reclutamento e aggiornamento dei dirigenti scolastici e del personale scolastico per l'istruzione del primo ciclo</i> | 12.464.145,11 |
| <i>Reclutamento e aggiornamento dei dirigenti scolastici e del personale scolastico per l'istruzione del secondo ciclo</i> | 869.735,10 |
| <i>Formazione iniziale, tirocinio e inserimento</i> | 383.264,49 |
| Servizi istituzionali e generali delle amministrazioni pubbliche | 153.789,41 |
| Servizi e affari generali per le amministrazioni di competenza | 153.789,41 |
| <i>Gestione del personale</i> | 153.789,41 |
| TOTALE AMMINISTRAZIONE 07..... | 115.161.974,16 |

PROSPETTO N.6
CONTO DEL PATRIMONIO - RESIDUI PASSIVI PERENTI
NUOVE PERENZIONI RAGGRUPPATE PER MISSIONI, PROGRAMMI ED AZIONI

AMMINISTRAZIONE: 08 - MINISTERO DELL'INTERNO

| Missione | IMPORTO |
|---|----------------------|
| Programma | |
| Azione | |
| Amministrazione generale e supporto alla rappresentanza generale di Governo e dello Stato sul territorio | 20.413,08 |
| Attuazione delle funzioni del Ministero dell'Interno sul territorio tramite le strutture centrali e le Prefetture - Uffici Territoriali del Governo | 20.413,08 |
| <i>Spese per la custodia dei veicoli sequestrati ed esercizio delle funzioni sanzionatorie amministrative nelle materie dematerializzate</i> | 20.413,08 |
| Relazioni finanziarie con le autonomie territoriali | 20.289.397,21 |
| Gestione dell'albo dei segretari comunali e provinciali | 73.751,07 |
| <i>Albo segretari comunali</i> | 694,23 |
| <i>Formazione specialistica dei dirigenti delle amministrazioni locali</i> | 73.056,84 |
| Interventi e cooperazione istituzionale nei confronti delle autonomie locali | 1.830.838,41 |
| <i>Servizi anagrafici, stato civile e formazione</i> | 1.732.530,14 |
| <i>Gestione della carta d'identità elettronica</i> | 98.308,27 |
| Elaborazione, quantificazione e assegnazione delle risorse finanziarie da attribuire agli enti locali | 18.384.807,73 |
| <i>Ripartizione risorse agli Enti Locali da devoluzione fiscalità</i> | 5.407.555,62 |
| <i>Attribuzione risorse agli Enti Locali a compensazione di minori entrate da fiscalità</i> | 2.380.585,18 |
| <i>Attribuzione contributi specifici in favore di determinati Enti Locali</i> | 9.797.671,88 |
| <i>Contributi a rimborso maggiori spese degli Enti Locali per contenimento tariffe servizi pubblici</i> | 72.187,80 |
| <i>Anticipazioni per risanamento Enti Locali e contributi in conto interessi per operazioni di indebitamento</i> | 56.690,25 |
| <i>Concorso dello Stato al finanziamento dei bilanci degli Enti Locali</i> | 670.117,00 |
| Ordine pubblico e sicurezza | 7.736.927,42 |
| Contrasto al crimine, tutela dell'ordine e della sicurezza pubblica | 4.067.299,69 |
| <i>Formazione ed addestramento della Polizia di Stato</i> | 198,36 |
| <i>Potenziamento e ammodernamento della Polizia di Stato</i> | 528.816,93 |
| <i>Servizi di prevenzione, controllo del territorio e sicurezza stradale</i> | 2.154.247,49 |
| <i>Contrasto all'immigrazione clandestina e sicurezza delle frontiere e delle principali stazioni ferroviarie</i> | 1.381.121,03 |
| <i>Servizi speciali di pubblica sicurezza</i> | 2.915,88 |
| Servizio permanente dell'Arma dei Carabinieri per la tutela dell'ordine e la sicurezza pubblica | 417.539,04 |
| <i>Partecipazione dell'Arma dei Carabinieri all'attività di prevenzione e contrasto al crimine</i> | 6.437,94 |
| <i>Partecipazione dell'Arma dei Carabinieri all'attività di ordine pubblico e pubblico soccorso</i> | 411.101,10 |
| Pianificazione e coordinamento Forze di polizia | 3.252.088,69 |
| <i>Risorse da assegnare per competenze accessorie destinate alle Forze di Polizia</i> | 135.373,35 |
| <i>Formazione ed addestramento delle Forze di Polizia</i> | 90.370,37 |
| <i>Potenziamento e ammodernamento delle Forze di Polizia</i> | 1.222.762,48 |
| <i>Partecipazione delle Forze di Polizia all'attività di contrasto al crimine</i> | 303.548,80 |
| <i>Partecipazione delle Forze di Polizia all'attività di ordine pubblico e pubblico soccorso</i> | 1.500.033,69 |

PROSPETTO N.6
CONTO DEL PATRIMONIO - RESIDUI PASSIVI PERENTI
NUOVE PERENZIONI RAGGRUPPATE PER MISSIONI, PROGRAMMI ED AZIONI

AMMINISTRAZIONE: 08 - MINISTERO DELL'INTERNO

| Missione | IMPORTO |
|--|-----------------------|
| Programma | |
| Azione | |
| Soccorso civile | 1.876.034,49 |
| Prevenzione dal rischio e soccorso pubblico | 1.876.034,49 |
| <i>Gestione e assistenza del personale dei Vigili del Fuoco</i> | 5.770,92 |
| <i>Gestione del soccorso pubblico</i> | 18.315,28 |
| <i>Servizi di prevenzione incendi e di vigilanza antincendio</i> | 489.312,72 |
| <i>Concorso della flotta aerea del Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco alla lotta attiva agli incendi boschivi</i> | 1.082.131,08 |
| <i>Formazione ed addestramento dei Vigili del Fuoco</i> | 9.979,60 |
| <i>Ammodernamento e potenziamento dei Vigili del Fuoco</i> | 270.524,89 |
| Immigrazione, accoglienza e garanzia dei diritti | 244.494.492,07 |
| Flussi migratori, interventi per lo sviluppo della coesione sociale, garanzia dei diritti, rapporti con le confessioni religiose | 244.494.492,07 |
| <i>Interventi a favore degli stranieri anche richiedenti asilo e profughi</i> | 238.241.132,57 |
| <i>Interventi di protezione sociale</i> | 6.253.359,50 |
| Servizi istituzionali e generali delle amministrazioni pubbliche | 67.623,84 |
| Servizi e affari generali per le amministrazioni di competenza | 67.623,84 |
| <i>Gestione comune dei beni e servizi</i> | 67.623,84 |
| TOTALE AMMINISTRAZIONE 08..... | 274.484.888,11 |

PROSPETTO N.6
CONTO DEL PATRIMONIO - RESIDUI PASSIVI PERENTI
NUOVE PERENZIONI RAGGRUPPATE PER MISSIONI, PROGRAMMI ED AZIONI

AMMINISTRAZIONE: 09 - MINISTERO DELL'AMBIENTE E DELLA SICUREZZA ENERGETICA

| Missione | IMPORTO |
|--|-----------------------|
| Programma | |
| Azione | |
| Energia e diversificazione delle fonti energetiche | 93.996.140,03 |
| Promozione dell'efficienza energetica , delle energie rinnovabili e regolamentazione del mercato energetico | 93.981.692,78 |
| <i>Iniziative per la decarbonizzazione, regolamentazione delle modalità di incentivazione dell'efficienza energetica e delle fonti rinnovabili</i> | 50.173.094,79 |
| <i>Interventi per la mobilità sostenibile e per l'efficiamento e il risparmio energetico</i> | 43.808.597,99 |
| Innovazione, reti energetiche, sicurezza in ambito energetico e di georisorse | 14.447,25 |
| <i>Sviluppo infrastrutture e sicurezza dei sistemi elettrico, gas e petrolio; controllo delle attività su georisorse e materie prime strategiche</i> | 14.447,25 |
| Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente | 225.888.338,38 |
| Tutela e gestione delle risorse idriche e del territorio e prevenzione del rischio idrogeologico | 27.906.907,31 |
| <i>Interventi per l'uso efficiente delle risorse idriche, per la tutela quali-quantitativa delle acque e per il servizio idrico integrato</i> | 4.607.254,00 |
| <i>Protezione e difesa del suolo, tutela dell'assetto idrogeologico</i> | 23.221.101,71 |
| <i>Finanziamenti per le Autorità di bacino</i> | 78.551,60 |
| Tutela, conservazione e valorizzazione della fauna e della flora, salvaguardia della biodiversità e dell'ecosistema marino | 14.182.502,01 |
| <i>Tutela del mare e interventi operativi di prevenzione e contrasto agli inquinamenti da idrocarburi e sostanze assimilate</i> | 535.988,25 |
| <i>Tutela e valorizzazione della biodiversità e controllo del commercio di specie a rischio di estinzione - (CITES)</i> | 17.440,01 |
| <i>Tutela, valorizzazione e gestione delle aree naturali protette e dei patrimoni naturalistici</i> | 13.629.073,75 |
| Promozione dell'economia circolare e gestione dei rifiuti e interventi per lo sviluppo sostenibile | 147.668.485,64 |
| <i>Interventi per la promozione dell'economia circolare e politiche di gestione dei rifiuti</i> | 147.668.291,98 |
| <i>Interventi a livello nazionale di promozione dello sviluppo sostenibile</i> | 193,66 |
| Prevenzione e risanamento del danno ambientale e bonifiche | 29.729.942,14 |
| <i>Interventi di risanamento ambientale e bonifiche</i> | 29.729.942,14 |
| Valutazioni e autorizzazioni ambientali e interventi per la qualità dell'aria e prevenzione e riduzione dell'inquinamento | 6.400.501,28 |
| <i>Verifiche di compatibilità ambientale e rilascio delle autorizzazioni</i> | 501,28 |
| <i>Prevenzione e riduzione dell'inquinamento atmosferico</i> | 6.400.000,00 |
| Servizi istituzionali e generali delle amministrazioni pubbliche | 231.661,99 |
| Servizi e affari generali per le amministrazioni di competenza | 231.661,99 |
| <i>Gestione comune dei beni e servizi</i> | 231.661,99 |
| TOTALE AMMINISTRAZIONE 09..... | 320.116.140,40 |

PROSPETTO N.6
CONTO DEL PATRIMONIO - RESIDUI PASSIVI PERENTI
NUOVE PEREZIONI RAGGRUPPATE PER MISSIONI, PROGRAMMI ED AZIONI

AMMINISTRAZIONE: 10 - MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI

| Missione | IMPORTO |
|--|-----------------------|
| Programma | |
| Azione | |
| Ordine pubblico e sicurezza | 2.599.345,33 |
| Sicurezza e controllo nei mari, nei porti e sulle coste | 2.599.345,33 |
| <i>Controllo e vigilanza a tutela delle coste, del mare e delle sue risorse</i> | 10.223,34 |
| <i>Salvaguardia della vita umana in mare</i> | 1.767.161,88 |
| <i>Sicurezza e controllo della navigazione</i> | 788.807,04 |
| <i>Potenziamento relativo alla componente aeronavale e dei sistemi di telecomunicazione del Corpo delle Capitanerie di porto</i> | 33.153,07 |
| Diritto alla mobilita' e sviluppo dei sistemi di trasporto | 335.949.908,86 |
| Sviluppo e sicurezza della mobilita' stradale | 12.850.981,93 |
| <i>Regolamentazione della circolazione stradale e servizi di motorizzazione</i> | 478.170,30 |
| <i>Interventi per la sicurezza stradale</i> | 12.372.811,63 |
| Autotrasporto ed intermodalita' | 21.480.745,67 |
| <i>Sistemi e servizi di trasporto intermodale</i> | 10.726.063,00 |
| <i>Interventi in materia di autotrasporto</i> | 10.754.682,67 |
| Sviluppo e sicurezza del trasporto aereo | 86.594.444,00 |
| <i>Sicurezza e vigilanza nel trasporto aereo</i> | 86.594.444,00 |
| Sistemi ferroviari, sviluppo e sicurezza del trasporto ferroviario | 16.717.097,00 |
| <i>Interventi sulle infrastrutture ferroviarie</i> | 16.717.097,00 |
| Sviluppo e sicurezza della mobilita' locale | 134.128.099,25 |
| <i>Concorso dello Stato al trasporto pubblico locale</i> | 58.378.474,37 |
| <i>Interventi a favore delle linee metropolitane</i> | 59.803.132,33 |
| <i>Interventi a favore di ferrovie in concessione ed in gestione governativa</i> | 15.946.492,55 |
| Sviluppo e sicurezza della navigazione e del trasporto marittimo e per vie d'acqua interne | 64.178.541,01 |
| <i>Sviluppo e sicurezza della navigazione e del trasporto marittimo</i> | 1.186.840,84 |
| <i>Sviluppo e sicurezza della navigazione e del trasporto per le vie d'acqua interne</i> | 97.466,71 |
| <i>Infrastrutture portuali</i> | 62.506.958,80 |
| <i>Interventi per l'industria navalmeccanica</i> | 387.274,66 |
| Infrastrutture pubbliche e logistica | 587.985.807,72 |
| Sistemi idrici e idraulici | 32.566.482,08 |
| <i>Interventi nel settore idrico</i> | 31.375.781,00 |
| <i>Interventi in materia di dighe</i> | 1.190.701,08 |
| Sicurezza, vigilanza e regolamentazione in materia di opere pubbliche e delle costruzioni | 250.202,43 |
| <i>Supporto tecnico-scientifico, amministrativo e di certificazione in materia di opere pubbliche</i> | 250.202,43 |
| Edilizia statale ed interventi speciali e per pubbliche calamita' | 35.943.516,54 |
| <i>Opere di preminente interesse nazionale</i> | 7.968.589,64 |

PROSPETTO N.6
CONTO DEL PATRIMONIO - RESIDUI PASSIVI PERENTI
NUOVE PERENZIONI RAGGRUPPATE PER MISSIONI, PROGRAMMI ED AZIONI

AMMINISTRAZIONE: 10 - MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI

| Missione | IMPORTO |
|--|-----------------------|
| Programma | |
| Azione | |
| <i>Interventi di edilizia pubblica e riqualificazione del territorio</i> | 21.697.166,19 |
| <i>Salvaguardia di Venezia e della sua laguna</i> | 4.908.400,24 |
| <i>Interventi di ricostruzione a seguito di eventi calamitosi</i> | 1.350.250,47 |
| <i>Infrastrutture carcerarie</i> | 19.110,00 |
| Pianificazione strategica di settore e sistemi stradali e autostradali | 519.225.606,67 |
| <i>Infrastrutture stradali e autostradali in gestione ANAS e relative intermodalità</i> | 270.690.592,28 |
| <i>Infrastrutture autostradali in concessione</i> | 13.644.856,01 |
| <i>Contributi per la realizzazione di opere viarie</i> | 430,63 |
| <i>Interventi per la realizzazione di itinerari turistici ciclo-pedonali</i> | 6.161.916,85 |
| <i>Sviluppo del territorio, progetti internazionali e infrastrutture per la mobilità sostenibile</i> | 228.727.810,90 |
| Casa e assetto urbanistico | 16.418.960,06 |
| Politiche abitative, urbane e territoriali | 16.418.960,06 |
| <i>Edilizia residenziale sociale</i> | 3.493.180,66 |
| <i>Interventi e misure per la riduzione del disagio abitativo</i> | 12.925.779,40 |
| Servizi istituzionali e generali delle amministrazioni pubbliche | 668.670,81 |
| Indirizzo politico | 119.038,15 |
| <i>Indirizzo politico-amministrativo</i> | 119.038,15 |
| Servizi e affari generali per le amministrazioni di competenza | 549.632,66 |
| <i>Gestione del personale</i> | 55.698,31 |
| <i>Gestione comune dei beni e servizi</i> | 493.934,35 |
| TOTALE AMMINISTRAZIONE 10..... | 943.622.692,78 |

PROSPETTO N.6
CONTO DEL PATRIMONIO - RESIDUI PASSIVI PERENTI
NUOVE PERENZIONI RAGGRUPPATE PER MISSIONI, PROGRAMMI ED AZIONI

AMMINISTRAZIONE: 11 - MINISTERO DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA

| Missione | IMPORTO |
|---|----------------------|
| Programma | |
| Azione | |
| Ricerca e innovazione | 16.079.013,40 |
| Ricerca scientifica e tecnologica di base e applicata | 16.079.013,40 |
| <i>Spese di personale per il programma</i> | 409,84 |
| <i>Interventi integrati di ricerca e sviluppo</i> | 359.339,41 |
| <i>Contributi alle attività di ricerca degli enti pubblici e privati</i> | 13.303.117,36 |
| <i>Interventi di sostegno alla ricerca pubblica</i> | 2.416.146,79 |
| Istruzione universitaria e formazione post-universitaria | 23.908.528,96 |
| Diritto allo studio e sviluppo della formazione superiore | 11.174,67 |
| <i>Sostegno agli studenti tramite borse di studio e prestiti d'onore</i> | 107,48 |
| <i>Promozione di attività culturali, sportive e ricreative presso università e collegi universitari</i> | 7,21 |
| <i>Realizzazione o ristrutturazione di alloggi per studenti universitari</i> | 11.059,98 |
| Istituzioni dell'Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica | 4.964,64 |
| <i>Spese di personale per il programma (personale amministrativo)</i> | 4.964,64 |
| Sistema universitario e formazione post-universitaria | 17.508.148,34 |
| <i>Spese di personale per il programma</i> | 628,77 |
| <i>Finanziamento delle università statali</i> | 6.117.094,12 |
| <i>Contributi a favore delle università non statali</i> | 4.414,21 |
| <i>Interventi di edilizia universitaria</i> | 11.384.986,41 |
| <i>Supporto alla programmazione e valutazione del sistema universitario</i> | 1.024,83 |
| Formazione superiore e ricerca in ambito internazionale | 6.384.241,31 |
| <i>Coordinamento e sostegno della ricerca in ambito internazionale</i> | 4.370.415,47 |
| <i>Partecipazione dell'Italia agli organismi internazionali correlati alla ricerca che discendono da obblighi governativi</i> | 836,00 |
| <i>Cooperazione e promozione di iniziative di collaborazione internazionale nel settore della formazione superiore</i> | 2.012.989,84 |
| Servizi istituzionali e generali delle amministrazioni pubbliche | 12.032,19 |
| Indirizzo politico | 8.014,99 |
| <i>Indirizzo politico-amministrativo</i> | 8.014,99 |
| Servizi e affari generali per le amministrazioni di competenza | 4.017,20 |
| <i>Gestione comune dei beni e servizi</i> | 4.017,20 |
| TOTALE AMMINISTRAZIONE 11..... | 39.999.574,55 |

PROSPETTO N.6
CONTO DEL PATRIMONIO - RESIDUI PASSIVI PERENTI
NUOVE PERENZIONI RAGGRUPPATE PER MISSIONI, PROGRAMMI ED AZIONI

AMMINISTRAZIONE: 12 - MINISTERO DELLA DIFESA

| Missione | IMPORTO |
|---|----------------------|
| Programma | |
| Azione | |
| Difesa e sicurezza del territorio | 43.341.525,04 |
| Approntamento e impiego Carabinieri per la difesa e la sicurezza | 1.728.436,99 |
| <i>Comando, pianificazione, coordinamento e controllo di vertice. Sostegno logistico e amministrativo</i> | 1.698.324,78 |
| <i>Approntamento ed impiego delle unità operative per l'espletamento dei compiti militari e di polizia</i> | 6.388,84 |
| <i>Ammodernamento/Rinnovamento dello Strumento Operativo</i> | 23.150,57 |
| <i>Approntamento, impiego e ricondizionamento dei Comandi e Reparti dell'Arma dei Carabinieri per le missioni internazionali</i> | 572,80 |
| Approntamento e impiego delle forze terrestri | 2.488.894,39 |
| <i>Approntamento ed impiego delle unità operative per l'espletamento dei compiti militari delle forze terrestri</i> | 45.954,81 |
| <i>Formazione militare del personale delle forze terrestri</i> | 5.916,21 |
| <i>Sostegno logistico e supporto territoriale delle forze terrestri</i> | 26.509,36 |
| <i>Approntamento, impiego e ricondizionamento dei Comandi e Reparti delle forze terrestri per le missioni internazionali</i> | 2.410.514,01 |
| Approntamento e impiego delle forze marittime | 1.334.323,72 |
| <i>Comando, pianificazione, coordinamento e controllo di vertice delle forze marittime</i> | 369,75 |
| <i>Approntamento ed impiego delle unità operative per l'espletamento dei compiti militari delle forze marittime</i> | 932,10 |
| <i>Formazione militare del personale delle forze marittime</i> | 348,16 |
| <i>Sostegno logistico e supporto territoriale delle forze marittime</i> | 921.332,70 |
| <i>Approntamento, impiego e ricondizionamento dei Comandi e Reparti delle forze marittime per le missioni internazionali</i> | 411.341,01 |
| Approntamento e impiego delle forze aeree | 16.087,29 |
| <i>Formazione militare del personale delle forza aeree</i> | 2,00 |
| <i>Sostegno logistico e supporto territoriale delle forze aeree</i> | 16.085,29 |
| Pianificazione generale delle Forze Armate e approvvigionamenti militari | 36.327.699,45 |
| <i>Formazione, aggiornamento, specializzazione e qualificazione del personale dell'Area interforze tecnico-amministrativa e tecnico-industriale</i> | 6.039,00 |
| <i>Ammodernamento, rinnovamento e sostegno delle capacità dello Strumento Militare</i> | 33.870.188,13 |
| <i>Pianificazione generale, direzione e coordinamento di vertice - area tecnico/amministrativa e tecnico/industriale</i> | 65.173,01 |
| <i>Approvvigionamenti comuni e sostegno logistico e supporto territoriale delle Forze Armate e dell'area tecnico amministrativa e tecnico-industriale</i> | 747.058,74 |
| <i>Ricerca tecnologica nel settore della difesa</i> | 1.583.248,05 |
| <i>Gestione e assistenza del personale dell'Area interforze tecnico-amministrativa e tecnico-industriale</i> | 55.992,52 |
| Approntamento e impiego dei Comandi e degli Enti interforze dell'Area tecnico/operativa | 1.446.083,20 |
| <i>Sostegno logistico e supporto territoriale dei Comandi e degli Enti interforze dell'Area tecnico-operativa</i> | 436.486,77 |
| <i>Servizi generali e supporto alle missioni internazionali</i> | 1.009.596,43 |
| Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente | 553.032,35 |

PROSPETTO N.6
CONTO DEL PATRIMONIO - RESIDUI PASSIVI PERENTI
NUOVE PERENZIONI RAGGRUPPATE PER MISSIONI, PROGRAMMI ED AZIONI

AMMINISTRAZIONE: 12 - MINISTERO DELLA DIFESA

| Missione | IMPORTO |
|--|----------------------|
| Programma | |
| Azione | |
| Approntamento e impiego Carabinieri per la tutela forestale, ambientale e agroalimentare | 553.032,35 |
| <i>Prevenzione e repressione dei reati agro-ambientali e sicurezza alimentare</i> | 961,20 |
| <i>Controllo del territorio per il contrasto ai reati in danno all'ambiente, alla fauna e alla flora</i> | 1.020,80 |
| <i>Protezione del territorio e contrasto all'aggressione degli ecosistemi agro-forestali</i> | 538.223,68 |
| <i>Salvaguardia della biodiversità anche in attuazione di convenzioni internazionali, tutela e gestione delle aree naturali protette, educazione e monitoraggio ambientale</i> | 12.826,67 |
| Servizi istituzionali e generali delle amministrazioni pubbliche | 13.052,00 |
| Servizi e affari generali per le amministrazioni di competenza | 12.960,00 |
| <i>Gestione del personale</i> | 58,00 |
| <i>Attività di supporto istituzionale</i> | 12.902,00 |
| Interventi non direttamente connessi con l'operatività dello Strumento Militare | 92,00 |
| <i>Interventi per contributi esterni e indennizzi per servizi militari</i> | 92,00 |
| TOTALE AMMINISTRAZIONE 12..... | 43.907.609,39 |

PROSPETTO N.6
CONTO DEL PATRIMONIO - RESIDUI PASSIVI PERENTI
NUOVE PEREZIONI RAGGRUPPATE PER MISSIONI, PROGRAMMI ED AZIONI

AMMINISTRAZIONE: 13 - MINISTERO DELL'AGRICOLTURA, DELLA SOVRANITA' ALIMENTARE E DELLE FORESTE

| Missione | IMPORTO |
|--|----------------------|
| Programma | |
| Azione | |
| Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca | 10.915.745,62 |
| Politiche europee ed internazionali e dello sviluppo rurale | 6.396.686,93 |
| <i>Partecipazione ai processi decisionali per gli accordi internazionali e per la politica agricola comune e azioni di sostegno ai mercati</i> | 3.834,67 |
| <i>Politiche del sistema agricolo a livello nazionale ed internazionale per il settore dello sviluppo rurale e supporto per gli investimenti produttivi in agricoltura</i> | 4.094,76 |
| <i>Piano irriguo nazionale</i> | 4.206.862,83 |
| <i>Tutela settore agricolo a seguito di avversità climatiche, salvaguardia della biodiversità e del patrimonio genetico vegetale, servizio fitosanitario e contrasto epizoozie</i> | 812.394,51 |
| <i>Promozione della ricerca nel settore agricolo agroalimentare e rurale, miglioramento genetico vegetale</i> | 1.169.500,16 |
| <i>Distribuzione di derrate alimentari alle persone indigenti e progetti contro gli sprechi alimentari</i> | 200.000,00 |
| Vigilanza, prevenzione e repressione frodi nel settore agricolo, agroalimentare, agroindustriale e forestale | 100.503,30 |
| <i>Prevenzione e repressione delle frodi e tutela della qualità dei prodotti agroalimentari</i> | 91.792,01 |
| <i>Analisi di laboratorio ed attività di ricerca e sperimentazione analitica per il contrasto alle frodi agroalimentari</i> | 8.711,29 |
| Politiche competitive, della qualità' agroalimentare, della pesca, dell'ippica e mezzi tecnici di produzione | 4.418.555,39 |
| <i>Interventi a favore del settore pesca e acquacoltura</i> | 295.555,54 |
| <i>Competitività delle filiere agroalimentari, sviluppo delle imprese e della cooperazione per la valorizzazione del sistema agroalimentare italiano</i> | 3.467.360,14 |
| <i>Sviluppo del sistema informativo agricolo nazionale</i> | 279.040,83 |
| <i>Interventi a favore del settore ippico</i> | 376.598,88 |
| Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente | 2.803,13 |
| Tutela e valorizzazione dei territori rurali, montani e forestali | 2.803,13 |
| <i>Politiche forestali, tutela e valorizzazione dei prodotti forestali e certificazione CITES</i> | 2.803,13 |
| Servizi istituzionali e generali delle amministrazioni pubbliche | 1.157.922,63 |
| Indirizzo politico | 4.214,27 |
| <i>Indirizzo politico-amministrativo</i> | 3.864,50 |
| <i>Valutazione e controllo strategico (OIV)</i> | 349,77 |
| Servizi e affari generali per le amministrazioni di competenza | 1.153.708,36 |
| <i>Gestione del personale</i> | 7.115,00 |
| <i>Gestione comune dei beni e servizi</i> | 1.146.593,36 |
| TOTALE AMMINISTRAZIONE 13..... | 12.076.471,38 |

PROSPETTO N.6
CONTO DEL PATRIMONIO - RESIDUI PASSIVI PERENTI
NUOVE PERENZIONI RAGGRUPPATE PER MISSIONI, PROGRAMMI ED AZIONI

AMMINISTRAZIONE: 14 - MINISTERO DELLA CULTURA

| Missione | IMPORTO |
|---|----------------------|
| Programma | |
| Azione | |
| Ricerca e innovazione | 1.018,00 |
| Ricerca educazione e formazione in materia di beni e attivita' culturali | 1.018,00 |
| <i>Sostegno alle attività scientifiche e di ricerca delle istituzioni culturali</i> | 1.018,00 |
| Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali e paesaggistici | 23.717.424,17 |
| Sostegno, valorizzazione e tutela del settore dello spettacolo dal vivo | 784.677,79 |
| <i>Sostegno allo spettacolo dal vivo di carattere musicale</i> | 76.422,04 |
| <i>Sostegno allo spettacolo dal vivo di carattere teatrale di prosa</i> | 94.724,00 |
| <i>Promozione dello spettacolo dal vivo</i> | 613.531,75 |
| Tutela dei beni archeologici | 144.872,56 |
| <i>Tutela e salvaguardia dei beni archeologici</i> | 144.872,56 |
| Tutela e valorizzazione dei beni archivistici | 1.237.343,89 |
| <i>Tutela, conservazione e gestione del patrimonio archivistico</i> | 813.241,87 |
| <i>Acquisizione, fruizione, divulgazione, promozione e valorizzazione del patrimonio archivistico</i> | 373.866,73 |
| <i>Coordinamento dei sistemi informativi archivistici e Sistema Archivistico Nazionale</i> | 50.235,29 |
| Tutela delle belle arti e tutela e valorizzazione del paesaggio | 305.203,45 |
| <i>Supporto allo svolgimento delle funzioni di indirizzo</i> | 60.127,73 |
| <i>Tutela delle belle arti e dei beni di interesse culturale</i> | 227.871,72 |
| <i>Tutela, promozione e valorizzazione del paesaggio</i> | 17.204,00 |
| Valorizzazione del patrimonio culturale e coordinamento del sistema museale | 214.253,77 |
| <i>Incremento, promozione, valorizzazione e conservazione del patrimonio culturale</i> | 210.218,65 |
| <i>Coordinamento e funzionamento del sistema museale</i> | 4.035,12 |
| Coordinamento ed indirizzo per la salvaguardia del patrimonio culturale | 392.500,14 |
| <i>Coordinamento delle attività internazionali connesse alle convenzioni UNESCO e piani d'azione europei</i> | 303.079,56 |
| <i>Indirizzo per la tutela, la salvaguardia e la promozione dello sviluppo del patrimonio culturale</i> | 89.420,58 |
| Tutela del patrimonio culturale | 19.641.959,84 |
| <i>Salvaguardia e valorizzazione delle belle arti, dell'architettura, dell'arte contemporanea e del paesaggio</i> | 1.562.527,56 |
| <i>Salvaguardia e valorizzazione del patrimonio archeologico</i> | 8.797,23 |
| <i>Salvaguardia, valorizzazione ed interventi per i beni e le attività culturali</i> | 2.131.115,79 |
| <i>Interventi di salvaguardia e valorizzazione del patrimonio culturale in situazioni di emergenza</i> | 737.687,00 |
| <i>Promozione della fruizione del patrimonio culturale</i> | 15.201.832,26 |
| Tutela e promozione dell'arte e dell'architettura contemporanea e delle periferie urbane | 1.663,90 |
| <i>Promozione dell'architettura e dell'arte contemporanea, del design e della moda</i> | 1.663,90 |
| Sostegno, valorizzazione e tutela del settore cinema e audiovisivo | 4,00 |

PROSPETTO N.6
CONTO DEL PATRIMONIO - RESIDUI PASSIVI PERENTI
NUOVE PERENZIONI RAGGRUPPATE PER MISSIONI, PROGRAMMI ED AZIONI

AMMINISTRAZIONE: 14 - MINISTERO DELLA CULTURA

| Missione | IMPORTO |
|--|----------------------|
| Programma | |
| Azione | |
| <i>Sostegno al settore cinematografico e audiovisivo</i> | 4,00 |
| Realizzazione attivita' di tutela in ambito territoriale | 380.762,91 |
| <i>Attuazione interventi di tutela del patrimonio culturale nel territorio di pertinenza</i> | 380.762,91 |
| Coordinamento e attuazione interventi per la sicurezza del patrimonio culturale e per le emergenze | 614.181,92 |
| <i>Attività di indirizzo per messa in sicurezza in fase emergenziale e di ricostruzione</i> | 614.181,92 |
| Servizi istituzionali e generali delle amministrazioni pubbliche | 393.816,32 |
| Indirizzo politico | 436,76 |
| <i>Indirizzo politico-amministrativo</i> | 436,76 |
| Servizi e affari generali per le amministrazioni di competenza | 393.379,56 |
| <i>Gestione comune dei beni e servizi</i> | 393.379,56 |
| TOTALE AMMINISTRAZIONE 14..... | 24.112.258,49 |

PROSPETTO N.6
CONTO DEL PATRIMONIO - RESIDUI PASSIVI PERENTI
NUOVE PERENZIONI RAGGRUPPATE PER MISSIONI, PROGRAMMI ED AZIONI

AMMINISTRAZIONE: 15 - MINISTERO DELLA SALUTE

| Missione | IMPORTO |
|---|----------------------|
| Programma | |
| Azione | |
| Ricerca e innovazione | 6.811.979,74 |
| Ricerca per il settore della sanità pubblica | 4.724.110,93 |
| <i>Promozione e sviluppo della ricerca sanitaria</i> | 4.724.110,93 |
| Ricerca per il settore zooprofilattico | 2.087.868,81 |
| <i>Promozione e sviluppo della ricerca per il settore zooprofilattico</i> | 2.087.868,81 |
| Tutela della salute | 26.775.803,21 |
| Prevenzione e promozione della salute umana ed assistenza sanitaria al personale navigante e aeronavigante | 8.329.937,61 |
| <i>Sorveglianza, prevenzione e controllo delle malattie a tutela della salute</i> | 8.192.228,24 |
| <i>Organizzazione e coordinamento delle reti a tutela della salute (in materia di trasfusioni, trapianti, cecità ed altro)</i> | 67.555,10 |
| <i>Assistenza sanitaria al personale navigante</i> | 70.154,27 |
| Sanità pubblica veterinaria | 428.403,03 |
| <i>Sorveglianza epidemiologica, prevenzione, controllo ed eradicazione delle malattie animali</i> | 2,00 |
| <i>Benessere e alimentazione animale, sorveglianza sul farmaco veterinario</i> | 428.401,03 |
| Programmazione del Servizio Sanitario Nazionale per l'erogazione dei Livelli Essenziali di Assistenza | 14.757.990,36 |
| <i>Programmazione, coordinamento e monitoraggio del Sistema sanitario nazionale e verifica e monitoraggio dei livelli essenziali di assistenza</i> | 14.757.990,36 |
| Regolamentazione e vigilanza in materia di prodotti farmaceutici ed altri prodotti sanitari ad uso umano | 3.121.258,87 |
| <i>Sorveglianza e vigilanza del mercato di dispositivi medici, prodotti farmaceutici e altri prodotti sanitari ad uso umano</i> | 3.121.258,87 |
| Vigilanza, prevenzione e repressione nel settore sanitario | 2.286,15 |
| <i>Vigilanza nel settore sanitario svolta dai Nuclei Antisofisticazioni e Sanità dell'Arma dei Carabinieri</i> | 2.286,15 |
| Vigilanza sugli enti e sicurezza delle cure | 50.151,81 |
| <i>Attività di vigilanza e trasferimenti per il funzionamento e per le attività degli enti vigilati</i> | 826,67 |
| <i>Indennizzi e risarcimenti a soggetti danneggiati da trasfusioni, emoderivati e vaccinazioni obbligatorie. Accertamenti medico-legali</i> | 49.325,14 |
| Sistemi informativi per la tutela della salute e il governo del Servizio Sanitario Nazionale | 85.773,38 |
| <i>Sviluppo, funzionamento e gestione dei sistemi informativi volti alla tutela della salute e analisi e divulgazione delle informazioni per la valutazione dello stato sanitario del Paese</i> | 85.773,38 |
| Coordinamento generale in materia di tutela della salute, innovazione e politiche internazionali | 2,00 |
| <i>Coordinamento degli uffici e delle attività del Ministero, delle relazioni europee e internazionali</i> | 2,00 |
| Servizi istituzionali e generali delle amministrazioni pubbliche | 177.553,54 |
| Indirizzo politico | 418,77 |
| <i>Indirizzo politico-amministrativo</i> | 418,77 |
| Servizi e affari generali per le amministrazioni di competenza | 177.134,77 |
| <i>Gestione del personale</i> | 150.952,57 |
| <i>Gestione comune dei beni e servizi</i> | 26.182,20 |

PROSPETTO N.6
CONTO DEL PATRIMONIO - RESIDUI PASSIVI PERENTI
NUOVE PERENZIONI RAGGRUPPATE PER MISSIONI, PROGRAMMI ED AZIONI

AMMINISTRAZIONE: 15 - MINISTERO DELLA SALUTE

| Missione Programma Azione | IMPORTO |
|--|----------------|
| TOTALE AMMINISTRAZIONE 15..... | 33.765.336,49 |

PROSPETTO N.6
CONTO DEL PATRIMONIO - RESIDUI PASSIVI PERENTI
NUOVE PERENZIONI RAGGRUPPATE PER MISSIONI, PROGRAMMI ED AZIONI

AMMINISTRAZIONE: 16 - MINISTERO DEL TURISMO

| Missione | IMPORTO |
|---|----------------------|
| Programma | |
| Azione | |
| Turismo | 27.024.422,88 |
| Coordinamento ed indirizzo delle politiche del turismo | 328,07 |
| <i>Spese per il personale di programma</i> | 328,07 |
| Programmazione delle politiche turistiche nazionali | 12.731,82 |
| <i>Spese di personale per il programma</i> | 842,82 |
| <i>Sviluppo delle politiche turistiche nazionali</i> | 11.889,00 |
| Promozione dell'offerta turistica italiana | 27.011.362,99 |
| <i>Spese di personale per il programma</i> | 457,74 |
| <i>Sostegno agli operatori di settore</i> | 27.010.905,25 |
| Servizi istituzionali e generali delle amministrazioni pubbliche | 29.472,50 |
| Indirizzo politico | 21.779,45 |
| <i>Indirizzo politico-amministrativo</i> | 21.779,45 |
| Servizi e affari generali per le amministrazioni di competenza | 7.693,05 |
| <i>Spese di personale per il programma</i> | 849,30 |
| <i>Gestione comune dei beni e servizi</i> | 6.843,75 |
| TOTALE AMMINISTRAZIONE 16..... | 27.053.895,38 |

Appendice 4
Beni Mobili Demaniali

PROSPETTO 1
MINISTERO DELLA CULTURA

Beni mobili di valore culturale, biblioteche ed archivi - consistenze e variazioni suddivise per regione di ubicazione

| Regione | Consistenza al 31 dicembre 2022 | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre 2023 |
|-------------------------|------------------------------------|---|-----------------------|------------------------------------|
| | | in aumento | in diminuzione | |
| PIEMONTE | 9.803.316.743,46 | 172.545.840,75 | 17.923,54 | 9.975.844.660,67 |
| LIGURIA | 8.979.117.053,53 | 134.070.782,21 | 0,00 | 9.113.187.835,74 |
| LOMBARDIA | 9.016.061.875,33 | 346.117.038,70 | 0,00 | 9.362.178.914,03 |
| TRENTINO ALTO ADIGE | 1.219.312.413,12 | 221.734.703,32 | 10.882,76 | 1.441.036.233,68 |
| FRIULI VENEZIA GIULIA | 4.854.291.667,96 | 33.682.162,01 | 6.853.606,12 | 4.881.120.223,85 |
| VENETO | 13.944.873.671,62 | 92.934.009,88 | 152.543,69 | 14.037.655.137,81 |
| EMILIA ROMAGNA | 22.190.389.616,14 | 63.095.783,76 | 1.186.711,59 | 22.252.298.688,31 |
| TOSCANA | 42.992.223.177,49 | 52.808.497,84 | 34.448.077,64 | 43.010.583.597,69 |
| MARCHE | 5.359.457.301,85 | 25.611.126,06 | 9.871.925,06 | 5.375.196.502,85 |
| UMBRIA | 2.416.359.029,37 | 23.549.634,99 | 15.998.739,94 | 2.423.909.924,42 |
| LAZIO | 34.445.469.364,99 | 188.013.023,41 | 16.647.302,40 | 34.616.835.086,00 |
| ABRUZZO | 3.497.510.174,29 | 1.563.654.594,88 | 12.189.277,63 | 5.048.975.491,54 |
| MOLISE | 889.426.363,10 | 155.884,00 | 0,00 | 889.582.247,10 |
| CAMPANIA | 5.223.867.177,18 | 29.540.041,23 | 1.232.387,03 | 5.252.174.831,38 |
| BASILICATA | 2.876.332.146,90 | 12.686.985,71 | 408.750,00 | 2.888.610.382,61 |
| PUGLIA | 10.629.389.055,12 | 180.698.233,13 | 43.782.020,84 | 10.766.305.267,41 |
| CALABRIA | 4.099.111.094,70 | 11.962.304,67 | 0,00 | 4.111.073.399,37 |
| SICILIA | 18.293.930.555,60 | 4.869.968.951,50 | 9.685,01 | 23.163.889.822,09 |
| SARDEGNA | 1.371.149.880,51 | 20.477.974,91 | 1.020,31 | 1.391.626.835,11 |
| TOTALE NAZIONALE | 202.101.588.362,26 | 8.043.307.572,96 | 142.810.853,56 | 210.002.085.081,66 |

PROSPETTO 2
MINISTERO DELLA CULTURA

Beni mobili di valore culturale, biblioteche ed archivi - consistenze e variazioni suddivise per classificazioni sec '95

| classificazione sec '95 | Consistenza al 31 dicembre 2022 | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre 2023 |
|------------------------------|------------------------------------|---|-----------------------|------------------------------------|
| | | in aumento | in diminuzione | |
| BENI STORICI | 169.492.291,58 | 2.662.383,37 | 221.723,11 | 171.932.951,84 |
| BENI ARTISTICI | 6.443.111.872,46 | 37.927.109,64 | 4.194.673,05 | 6.476.844.309,05 |
| BENI DEMO-ETNO-ANTROPOLOGICI | 26.426.775,40 | 13.402.791,24 | 11.261.691,24 | 28.567.875,40 |
| BENI ARCHEOLOGICI | 1.401.444.954,61 | 165.161.274,06 | 117.553.614,29 | 1.449.052.614,38 |
| BENI PALEONTOLOGICI | 22.563.126,21 | 22.268,50 | 0,00 | 22.585.394,71 |
| BENI LIBRARI | 19.006.180.794,69 | 9.939.383,37 | 4.019.899,88 | 19.012.100.278,18 |
| BENI ARCHIVISTICI | 175.032.368.547,31 | 7.814.192.362,78 | 5.559.251,99 | 182.841.001.658,10 |
| TOTALI | 202.101.588.362,26 | 8.043.307.572,96 | 142.810.853,56 | 210.002.085.081,66 |

PROSPETTO 3
MINISTERO DELLA CULTURA

Beni mobili di valore culturale, biblioteche ed archivi - consistenze e variazioni suddivise per classificazione sec '95 - regione di ubicazione

CLASSIFICAZIONE SEC '95: BENI STORICI

| Regione | Consistenza al 31 dicembre 2022 | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre 2023 |
|-----------------------|------------------------------------|---|-------------------|------------------------------------|
| | | in aumento | in diminuzione | |
| PIEMONTE | 377.774,47 | 75.500,00 | 0,00 | 453.274,47 |
| LIGURIA | 5.225.668,99 | 0,00 | 0,00 | 5.225.668,99 |
| LOMBARDIA | 1.309.649,53 | 1.381.361,22 | 0,00 | 2.691.010,75 |
| FRIULI VENEZIA GIULIA | 2.438.616,86 | 531,00 | 0,00 | 2.439.147,86 |
| VENETO | 1.810.227,24 | 0,00 | 0,00 | 1.810.227,24 |
| EMILIA ROMAGNA | 94.601.062,73 | 500,00 | 221.723,11 | 94.379.839,62 |
| TOSCANA | 46.470.922,87 | 575.364,00 | 0,00 | 47.046.286,87 |
| MARCHE | 136.577,37 | 0,00 | 0,00 | 136.577,37 |
| LAZIO | 6.689.954,67 | 15.697,00 | 0,00 | 6.705.651,67 |
| ABRUZZO | 88.096,78 | 15,00 | 0,00 | 88.111,78 |
| MOLISE | 211.000,00 | 0,00 | 0,00 | 211.000,00 |
| CAMPANIA | 2.560.356,71 | 418.554,38 | 0,00 | 2.978.911,09 |
| BASILICATA | 317.381,75 | 0,00 | 0,00 | 317.381,75 |
| PUGLIA | 4.668.902,85 | 0,00 | 0,00 | 4.668.902,85 |
| CALABRIA | 357,97 | 0,00 | 0,00 | 357,97 |
| SARDEGNA | 2.585.740,79 | 194.860,77 | 0,00 | 2.780.601,56 |
| TOTALE | 169.492.291,58 | 2.662.383,37 | 221.723,11 | 171.932.951,84 |

PROSPETTO 3
MINISTERO DELLA CULTURA
Beni mobili di valore culturale, biblioteche ed archivi - consistenze e variazioni suddivise per classificazione sec '95 - regione di ubicazione

CLASSIFICAZIONE SEC '95: BENI ARTISTICI

| Regione | Consistenza al 31 dicembre 2022 | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre 2023 |
|-----------------------|------------------------------------|---|----------------|------------------------------------|
| | | in aumento | in diminuzione | |
| PIEMONTE | 387.664.402,95 | 6.579.900,00 | 4.433,06 | 394.239.869,89 |
| LIGURIA | 26.220.947,50 | 4.239.312,00 | 0,00 | 30.460.259,50 |
| LOMBARDIA | 74.470.264,76 | 349.750,92 | 0,00 | 74.820.015,68 |
| FRIULI VENEZIA GIULIA | 1.173.128.526,45 | 350,00 | 0,00 | 1.173.128.876,45 |
| VENETO | 899.736.972,04 | 553.800,00 | 0,00 | 900.290.772,04 |
| EMILIA ROMAGNA | 1.040.415.388,10 | 290.000,00 | 30.000,00 | 1.040.675.388,10 |
| TOSCANA | 2.162.864.493,21 | 15.801.896,97 | 3.004.500,00 | 2.175.661.890,18 |
| MARCHE | 126.855.417,15 | 650.000,00 | 0,00 | 127.505.417,15 |
| UMBRIA | 22.514.321,49 | 0,00 | 0,00 | 22.514.321,49 |
| LAZIO | 347.511.492,44 | 6.307.908,96 | 491.623,00 | 353.327.778,40 |
| ABRUZZO | 2.373.841,40 | 287.550,00 | 155.000,00 | 2.506.391,40 |
| MOLISE | 1.335.412,57 | 155.000,00 | 0,00 | 1.490.412,57 |
| CAMPANIA | 121.970.436,19 | 1.842.510,79 | 406.616,99 | 123.406.329,99 |
| BASILICATA | 1.138.435,19 | 14.518,00 | 0,00 | 1.152.953,19 |
| PUGLIA | 14.928.934,92 | 133.610,00 | 102.500,00 | 14.960.044,92 |
| CALABRIA | 15.001.478,32 | 0,00 | 0,00 | 15.001.478,32 |
| SARDEGNA | 24.981.107,78 | 721.002,00 | 0,00 | 25.702.109,78 |
| TOTALE | 6.443.111.872,46 | 37.927.109,64 | 4.194.673,05 | 6.476.844.309,05 |

PROSPETTO 3
MINISTERO DELLA CULTURA
Beni mobili di valore culturale, biblioteche ed archivi - consistenze e variazioni suddivise per classificazione sec '95 - regione di ubicazione

CLASSIFICAZIONE SEC '95: BENI DEMO-ETNO-ANTROPOLOGICI

| Regione | Consistenza al 31 dicembre 2022 | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre 2023 |
|-----------------------|------------------------------------|---|----------------------|------------------------------------|
| | | in aumento | in diminuzione | |
| PIEMONTE | 282.297,34 | 0,00 | 0,00 | 282.297,34 |
| LOMBARDIA | 16.089,67 | 0,00 | 0,00 | 16.089,67 |
| TRENTINO ALTO ADIGE | 19.722,62 | 0,00 | 0,00 | 19.722,62 |
| FRIULI VENEZIA GIULIA | 41.331,70 | 0,00 | 0,00 | 41.331,70 |
| VENETO | 57.255,72 | 0,00 | 0,00 | 57.255,72 |
| EMILIA ROMAGNA | 126.147,82 | 0,00 | 0,00 | 126.147,82 |
| TOSCANA | 184.030,40 | 0,00 | 0,00 | 184.030,40 |
| UMBRIA | 13.600,00 | 0,00 | 0,00 | 13.600,00 |
| LAZIO | 24.917.267,51 | 13.400.391,24 | 11.261.691,24 | 27.055.967,51 |
| CAMPANIA | 9.470,92 | 0,00 | 0,00 | 9.470,92 |
| BASILICATA | 1.600,00 | 0,00 | 0,00 | 1.600,00 |
| SARDEGNA | 757.961,70 | 2.400,00 | 0,00 | 760.361,70 |
| TOTALE | 26.426.775,40 | 13.402.791,24 | 11.261.691,24 | 28.567.875,40 |

PROSPETTO 3
MINISTERO DELLA CULTURA
Beni mobili di valore culturale, biblioteche ed archivi - consistenze e variazioni suddivise per classificazione sec '95 - regione di ubicazione

CLASSIFICAZIONE SEC '95: BENI ARCHEOLOGICI

| Regione | Consistenza al 31 dicembre 2022 | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre 2023 |
|-----------------------|------------------------------------|---|----------------|------------------------------------|
| | | in aumento | in diminuzione | |
| PIEMONTE | 42.554.392,99 | 716.280,00 | 0,00 | 43.270.672,99 |
| LIGURIA | 7.316.824,03 | 54.200,00 | 0,00 | 7.371.024,03 |
| LOMBARDIA | 39.113.688,76 | 742.111,12 | 0,00 | 39.855.799,88 |
| FRIULI VENEZIA GIULIA | 65.920.437,52 | 147.288,10 | 3.317.985,00 | 62.749.740,62 |
| VENETO | 62.401.268,88 | 1.798.154,09 | 152.543,69 | 64.046.879,28 |
| EMILIA ROMAGNA | 61.997.203,19 | 750.387,50 | 0,00 | 62.747.590,69 |
| TOSCANA | 135.262.159,95 | 28.034.738,72 | 31.326.910,00 | 131.969.988,67 |
| MARCHE | 26.439.133,82 | 9.761.675,39 | 9.638.655,39 | 26.562.153,82 |
| UMBRIA | 34.529.486,20 | 14.528.400,76 | 13.573.682,85 | 35.484.204,11 |
| LAZIO | 388.316.139,19 | 21.089.480,92 | 3.415.730,05 | 405.989.890,06 |
| ABRUZZO | 95.021.174,97 | 12.097.493,49 | 12.031.707,63 | 95.086.960,83 |
| MOLISE | 5.310.359,22 | 0,00 | 0,00 | 5.310.359,22 |
| CAMPANIA | 151.426.122,85 | 17.015.633,46 | 199.584,23 | 168.242.172,08 |
| BASILICATA | 21.224.342,84 | 968.479,76 | 408.750,00 | 21.784.072,60 |
| PUGLIA | 159.791.218,02 | 48.388.871,80 | 43.488.065,45 | 164.692.024,37 |
| CALABRIA | 26.043.753,62 | 8.425.885,95 | 0,00 | 34.469.639,57 |
| SARDEGNA | 78.777.248,56 | 642.193,00 | 0,00 | 79.419.441,56 |
| TOTALE | 1.401.444.954,61 | 165.161.274,06 | 117.553.614,29 | 1.449.052.614,38 |

PROSPETTO 3
MINISTERO DELLA CULTURA
Beni mobili di valore culturale, biblioteche ed archivi - consistenze e variazioni suddivise per classificazione sec '95 - regione di ubicazione

CLASSIFICAZIONE SEC '95: BENI PALEONTOLOGICI

| Regione | Consistenza al 31 dicembre 2022 | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre 2023 |
|----------------|------------------------------------|---|----------------|------------------------------------|
| | | in aumento | in diminuzione | |
| PIEMONTE | 10,40 | 5.700,00 | 0,00 | 5.710,40 |
| LOMBARDIA | 215.224,00 | 0,00 | 0,00 | 215.224,00 |
| VENETO | 383.039,24 | 15.528,50 | 0,00 | 398.567,74 |
| EMILIA ROMAGNA | 526.439,04 | 1.000,00 | 0,00 | 527.439,04 |
| LAZIO | 19.565.815,00 | 40,00 | 0,00 | 19.565.855,00 |
| ABRUZZO | 1.731.745,32 | 0,00 | 0,00 | 1.731.745,32 |
| CAMPANIA | 6.310,07 | 0,00 | 0,00 | 6.310,07 |
| BASILICATA | 101.541,14 | 0,00 | 0,00 | 101.541,14 |
| CALABRIA | 190,00 | 0,00 | 0,00 | 190,00 |
| SARDEGNA | 32.812,00 | 0,00 | 0,00 | 32.812,00 |
| TOTALE | 22.563.126,21 | 22.268,50 | 0,00 | 22.585.394,71 |

PROSPETTO 3
MINISTERO DELLA CULTURA
Beni mobili di valore culturale, biblioteche ed archivi - consistenze e variazioni suddivise per classificazione sec '95 - regione di ubicazione

| Regione | Consistenza al 31 dicembre 2022 | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre 2023 |
|-----------------------|------------------------------------|---|----------------|------------------------------------|
| | | in aumento | in diminuzione | |
| PIEMONTE | 840.897.029,56 | 216.911,89 | 13.490,48 | 841.100.450,97 |
| LIGURIA | 75.016.935,13 | 200.173,76 | 0,00 | 75.217.108,89 |
| LOMBARDIA | 3.507.162.635,28 | 710.167,69 | 0,00 | 3.507.872.802,97 |
| TRENTINO ALTO ADIGE | 1.035.287,87 | 18.680,31 | 10.882,76 | 1.043.085,42 |
| FRIULI VENEZIA GIULIA | 54.088.787,33 | 182.440,26 | 0,00 | 54.271.227,59 |
| VENETO | 1.620.975.774,38 | 507.643,25 | 0,00 | 1.621.483.417,63 |
| EMILIA ROMAGNA | 2.254.434.652,24 | 109.279,15 | 25.944,16 | 2.254.517.987,23 |
| TOSCANA | 5.702.590.484,94 | 2.233.219,01 | 0,00 | 5.704.823.703,95 |
| MARCHE | 6.978.828,40 | 87.203,16 | 0,00 | 7.066.031,56 |
| UMBRIA | 4.979.542,94 | 40.761,13 | 2.425.057,09 | 2.595.246,98 |
| LAZIO | 4.068.496.343,78 | 3.668.185,68 | 713.608,87 | 4.071.450.920,59 |
| ABRUZZO | 4.173.788,57 | 29.890,15 | 2.570,00 | 4.201.108,72 |
| MOLISE | 1.661.023,18 | 884,00 | 0,00 | 1.661.907,18 |
| CAMPANIA | 795.475.557,28 | 864.694,93 | 626.185,81 | 795.714.066,40 |
| BASILICATA | 10.894.331,01 | 118.127,32 | 0,00 | 11.012.458,33 |
| PUGLIA | 28.550.194,29 | 364.046,58 | 191.455,39 | 28.722.785,48 |
| CALABRIA | 8.436.715,02 | 305.409,22 | 0,00 | 8.742.124,24 |
| SICILIA | 5.689.274,53 | 7.929,67 | 9.685,01 | 5.687.519,19 |
| SARDEGNA | 14.643.608,96 | 273.736,21 | 1.020,31 | 14.916.324,86 |
| TOTALE | 19.006.180.794,69 | 9.939.383,37 | 4.019.899,88 | 19.012.100.278,18 |

PROSPETTO 3
MINISTERO DELLA CULTURA
Beni mobili di valore culturale, biblioteche ed archivi - consistenze e variazioni suddivise per classificazione sec '95 - regione di ubicazione

| Regione | Consistenza al 31 dicembre 2022 | Variazioni avvenute durante l'esercizio 2023 | | Consistenza al 31 dicembre 2023 |
|-------------------------|------------------------------------|---|-----------------------|------------------------------------|
| | | in aumento | in diminuzione | |
| PIEMONTE | 8.531.540.835,75 | 164.951.548,86 | 0,00 | 8.696.492.384,61 |
| LIGURIA | 8.865.336.677,88 | 129.577.096,45 | 0,00 | 8.994.913.774,33 |
| LOMBARDIA | 5.393.774.323,33 | 342.933.647,75 | 0,00 | 5.736.707.971,08 |
| TRENTINO ALTO ADIGE | 1.218.257.402,63 | 221.716.023,01 | 0,00 | 1.439.973.425,64 |
| FRIULI VENEZIA GIULIA | 3.558.673.968,10 | 33.351.552,65 | 3.535.621,12 | 3.588.489.899,63 |
| VENETO | 11.359.509.134,12 | 90.058.884,04 | 0,00 | 11.449.568.018,16 |
| EMILIA ROMAGNA | 18.738.288.723,02 | 61.944.617,11 | 909.044,32 | 18.799.324.295,81 |
| TOSCANA | 34.944.851.086,12 | 6.163.279,14 | 116.667,64 | 34.950.897.697,62 |
| MARCHE | 5.199.047.345,11 | 15.112.247,51 | 233.269,67 | 5.213.926.322,95 |
| UMBRIA | 2.354.322.078,74 | 8.980.473,10 | 0,00 | 2.363.302.551,84 |
| LAZIO | 29.589.972.352,40 | 143.531.319,61 | 764.649,24 | 29.732.739.022,77 |
| ABRUZZO | 3.394.121.527,25 | 1.551.239.646,24 | 0,00 | 4.945.361.173,49 |
| MOLISE | 880.908.568,13 | 0,00 | 0,00 | 880.908.568,13 |
| CAMPANIA | 4.152.418.923,16 | 9.398.647,67 | 0,00 | 4.161.817.570,83 |
| BASILICATA | 2.842.654.514,97 | 11.585.860,63 | 0,00 | 2.854.240.375,60 |
| PUGLIA | 10.421.449.805,04 | 131.811.704,75 | 0,00 | 10.553.261.509,79 |
| CALABRIA | 4.049.628.599,77 | 3.231.009,50 | 0,00 | 4.052.859.609,27 |
| SICILIA | 18.288.241.281,07 | 4.869.961.021,83 | 0,00 | 23.158.202.302,90 |
| SARDEGNA | 1.249.371.400,72 | 18.643.782,93 | 0,00 | 1.268.015.183,65 |
| TOTALE | 175.032.368.547,31 | 7.814.192.362,78 | 5.559.251,99 | 182.841.001.658,10 |
| TOTALE NAZIONALE | 202.101.588.362,26 | 8.043.307.572,96 | 142.810.853,56 | 210.002.085.081,66 |

PROSPETTO 4
MINISTERO DELLA CULTURA
CONSISTENZE E VARIAZIONI DEI BENI MOBILI DI VALORE CULTURALE, BIBLIOTECHE ED ARCHIVI NEL QUINQUENNIO 2019 - 2023

CLASSIFICAZIONE SEC '95: BENI STORICI

| | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023 |
|----------------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|
| | IMPORTO | IMPORTO | IMPORTO | IMPORTO | IMPORTO |
| CONSISTENZA INIZIALE | 169.562.117,38 | 167.704.514,92 | 168.272.224,74 | 168.562.098,22 | 169.492.291,58 |
| TOTALE AUMENTI | 1.435.192,30 | 758.519,68 | 377.341,48 | 934.008,12 | 2.662.383,37 |
| TOTALE DIMINUIZIONI | 3.292.794,76 | 190.809,86 | 87.468,00 | 3.814,76 | 221.723,11 |
| CONSISTENZA FINALE | 167.704.514,92 | 168.272.224,74 | 168.562.098,22 | 169.492.291,58 | 171.932.951,84 |

PROSPETTO 4
MINISTERO DELLA CULTURA
CONSISTENZE E VARIAZIONI DEI BENI MOBILI DI VALORE CULTURALE, BIBLIOTECHE ED ARCHIVI NEL QUINQUENNIO 2019 - 2023

CLASSIFICAZIONE SEC '95: BENI ARTISTICI

| | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023 |
|----------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|
| | IMPORTO | IMPORTO | IMPORTO | IMPORTO | IMPORTO |
| CONSISTENZA INIZIALE | 5.216.756.342,25 | 5.240.900.570,49 | 6.381.474.196,28 | 6.390.937.636,66 | 6.443.111.872,46 |
| TOTALE AUMENTI | 37.558.813,62 | 1.140.906.040,75 | 10.761.567,98 | 52.340.479,10 | 37.927.109,64 |
| TOTALE DIMINUZIONI | 13.414.585,38 | 332.414,96 | 1.298.127,60 | 166.243,30 | 4.194.673,05 |
| CONSISTENZA FINALE | 5.240.900.570,49 | 6.381.474.196,28 | 6.390.937.636,66 | 6.443.111.872,46 | 6.476.844.309,05 |

PROSPETTO 4
MINISTERO DELLA CULTURA
CONSISTENZE E VARIAZIONI DEI BENI MOBILI DI VALORE CULTURALE, BIBLIOTECHE ED ARCHIVI NEL QUINQUENNIO 2019 - 2023

CLASSIFICAZIONE SEC '95: BENI DEMO-ETNO-ANTROPOLOGICI

| | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023 |
|----------------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| | IMPORTO | IMPORTO | IMPORTO | IMPORTO | IMPORTO |
| CONSISTENZA INIZIALE | 23.838.459,32 | 26.174.215,40 | 26.184.679,40 | 26.413.595,40 | 26.426.775,40 |
| TOTALE AUMENTI | 2.411.968,23 | 10.464,00 | 228.916,00 | 13.180,00 | 13.402.791,24 |
| TOTALE DIMINUZIONI | 76.212,15 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 11.261.691,24 |
| CONSISTENZA FINALE | 26.174.215,40 | 26.184.679,40 | 26.413.595,40 | 26.426.775,40 | 28.567.875,40 |

PROSPETTO 4
MINISTERO DELLA CULTURA
CONSISTENZE E VARIAZIONI DEI BENI MOBILI DI VALORE CULTURALE, BIBLIOTECHE ED ARCHIVI NEL QUINQUENNIO 2019 - 2023

CLASSIFICAZIONE SEC '95: BENI ARCHEOLOGICI

| | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023 |
|----------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|
| | IMPORTO | IMPORTO | IMPORTO | IMPORTO | IMPORTO |
| CONSISTENZA INIZIALE | 1.291.724.783,60 | 1.323.992.866,32 | 1.362.296.684,79 | 1.383.896.322,29 | 1.401.444.954,61 |
| TOTALE AUMENTI | 77.758.568,50 | 121.802.533,28 | 23.921.283,62 | 86.689.731,12 | 165.161.274,06 |
| TOTALE DIMINUZIONI | 45.490.485,78 | 83.498.714,81 | 2.321.646,12 | 69.141.098,80 | 117.553.614,29 |
| CONSISTENZA FINALE | 1.323.992.866,32 | 1.362.296.684,79 | 1.383.896.322,29 | 1.401.444.954,61 | 1.449.052.614,38 |

PROSPETTO 4
MINISTERO DELLA CULTURA
CONSISTENZE E VARIAZIONI DEI BENI MOBILI DI VALORE CULTURALE, BIBLIOTECHE ED ARCHIVI NEL QUINQUENNIO 2019 - 2023

CLASSIFICAZIONE SEC '95: BENI PALEONTOLOGICI

| | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023 |
|----------------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| | IMPORTO | IMPORTO | IMPORTO | IMPORTO | IMPORTO |
| CONSISTENZA INIZIALE | 12.295.602,97 | 12.342.195,27 | 12.387.539,27 | 12.556.199,27 | 22.563.126,21 |
| TOTALE AUMENTI | 222.225,00 | 347.504,97 | 168.660,00 | 11.738.672,26 | 22.268,50 |
| TOTALE DIMINUZIONI | 175.632,70 | 302.160,97 | 0,00 | 1.731.745,32 | 0,00 |
| CONSISTENZA FINALE | 12.342.195,27 | 12.387.539,27 | 12.556.199,27 | 22.563.126,21 | 22.585.394,71 |

PROSPETTO 4
MINISTERO DELLA CULTURA
CONSISTENZE E VARIAZIONI DEI BENI MOBILI DI VALORE CULTURALE, BIBLIOTECHE ED ARCHIVI NEL QUINQUENNIO 2019 - 2023

CLASSIFICAZIONE SEC '95: BENI LIBRARI

| | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023 |
|----------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| | IMPORTO | IMPORTO | IMPORTO | IMPORTO | IMPORTO |
| CONSISTENZA INIZIALE | 18.938.953.251,52 | 18.950.481.229,11 | 18.983.607.315,37 | 18.998.653.710,30 | 19.006.180.794,69 |
| TOTALE AUMENTI | 13.648.363,77 | 34.162.365,16 | 19.813.520,46 | 9.324.888,21 | 9.939.383,37 |
| TOTALE DIMINUZIONI | 2.120.386,18 | 1.036.278,90 | 4.767.125,53 | 1.797.803,82 | 4.019.899,88 |
| CONSISTENZA FINALE | 18.950.481.229,11 | 18.983.607.315,37 | 18.998.653.710,30 | 19.006.180.794,69 | 19.012.100.278,18 |

PROSPETTO 4
MINISTERO DELLA CULTURA
CONSISTENZE E VARIAZIONI DEI BENI MOBILI DI VALORE CULTURALE, BIBLIOTECHE ED ARCHIVI NEL QUINQUENNIO 2019 - 2023

CLASSIFICAZIONE SEC '95: BENI ARCHIVISTICI

| | 2019 | | 2020 | | 2021 | | 2022 | | 2023 | |
|----------------------|--------------------|--|--------------------|--|--------------------|--|--------------------|--|--------------------|--|
| | IMPORTO | | IMPORTO | | IMPORTO | | IMPORTO | | IMPORTO | |
| CONSISTENZA INIZIALE | 154.698.848.910,67 | | 160.659.476.574,25 | | 164.973.241.686,35 | | 165.690.995.988,04 | | 175.032.368.547,31 | |
| TOTALE AUMENTI | 7.665.028.501,38 | | 5.421.372.798,16 | | 722.725.541,43 | | 9.463.436.940,14 | | 7.814.192.362,78 | |
| TOTALE DIMINUZIONI | 1.704.400.837,80 | | 1.107.607.686,06 | | 4.971.239,74 | | 122.064.380,87 | | 5.559.251,99 | |
| CONSISTENZA FINALE | 160.659.476.574,25 | | 164.973.241.686,35 | | 165.690.995.988,04 | | 175.032.368.547,31 | | 182.841.001.658,10 | |

Appendice 5

**Schede informative sulla gestione di società azionarie partecipate da
amministrazioni statali**

ESERCIZIO 2022

Amministrazione statale partecipante: 02 - MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

SOCIETA' FINANZIARIE BANCARIE

ALTRE (AZIONI QUOTATE)

Denominazione sociale: Banca Monte dei Paschi di Siena S.p.A.

| Patrimonio Netto (1) | Capitale sociale (2) | Numero totale azioni societarie (3) | Valore nominale delle azioni (4) | Utile / Perdita d'esercizio (5) |
|-------------------------|-------------------------|--|-------------------------------------|------------------------------------|
| 7.092.113.142,00 | 7.453.450.788,00 | 1.259.689.706 | 5,92 | -135.781.910,00 |

| Distribuzione utile | | | |
|-----------------------------|----------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| Fondo riserva legale (6) | Altre riserve (7) | Quota utile agli azionisti (8) | Altre destinazioni (9) |
| | | | |

| Indice di redditività delle S.P.A. | | | |
|------------------------------------|----------------------|----------------------------------|------------------------|
| Anno | Utile/Pat.netto % | Utile / Perdita d'esercizio % | Utile/Cap.sociale % |
| 2021 | + | 3,0041 | + |
| 2022 | - | 1,9145 | - |
| | | | 1,6423 |
| | | | 1,8217 |

| Azioni detenute dall'Amministrazione statale partecipante | | % di partecipazione |
|---|-----------------------------|---------------------|
| Valore nominale complessivo (10) | Numero delle azioni (11) | (12) |
| 4.787.537.952,50 | 809.130.220 | 64,2325 |

| Quota dell'utile distribuita all'Amministrazione statale partecipante (13) | |
|---|--|
| | |

| Note illustrative | |
|--|--|
| A seguito dell'operazione di ABB del novembre 2023 il numero delle azioni del MEF è pari a 494.207.791 e pertanto la quota di partecipazione è pari al 39,23%. | |

| Riscossione sui capitoli di bilancio collegati ai risultati della gestione 2023 | |
|---|---------|
| Capitolo | Importo |
| | |

ESERCIZIO 2022
 Amministrazione statale partecipante: 02 - MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE
SOCIETA' FINANZIARIE BANCARIE
ALTRE (AZIONI QUOTATE)

Denominazione sociale: Banca Monte dei Paschi di Siena S.p.A.

Elenco degli azionisti

| Denominazione | % sul capitale sociale |
|---|------------------------|
| Ministero dell'Economia e delle Finanze | 64,2300 |
| Altri | 27,8230 |
| AXA S.A. | 7,9470 |

ESERCIZIO 2022
 Amministrazione statale partecipante: 02 - MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE
SOCIETA' FINANZIARIE BANCARIE
ALTRE (AZIONI QUOTATE)

Denominazione sociale: Banca Monte dei Paschi di Siena S.p.A.

Elenco delle societa' partecipate

| Denominazione sociale | Sede | Quota di partecipazione | Capitale Sociale |
|--------------------------|---------|-------------------------|------------------|
| MONTE PASCHI BANQUE S.A. | FRANCIA | 100,0000 | 84.632.277,00 |

ESTERO

ESERCIZIO 2022
 Amministrazione statale partecipante: 02 - MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE
SOCIETA' FINANZIARIE BANCARIE
ALTRE (AZIONI QUOTATE)

Denominazione sociale: Banca Monte dei Paschi di Siena S.p.A.

Elenco delle societa' partecipate

| | | | ITALIA | |
|--|------------------------|-------------------------|------------------|--|
| Denominazione sociale | Sede | Quota di partecipazione | Capitale Sociale | |
| MPS TENIMENTI POGGIO BONELLI E CHIGI SARACINI SOCIETA' AGRICOLA S.P.A. | CASTELNUOVO BERARDENGA | 100,0000 | 89.104.800,00 | |
| MAGAZZINI GENERALI FIDUCIARI DI MANTOVA S.P.A. | MANTOVA | 100,0000 | 7.753.296,00 | |
| WISE DIALOG BANK S.P.A. | MILANO | 100,0000 | 100.000.000,00 | |
| AIACE REOCO S.R.L. | SIENA | 100,0000 | 1.500.000,00 | |
| MPS LEASING E FACTORING BANCA PER I SERVIZI FINANZIARI ALLE IMPRESE S.P.A. | SIENA | 100,0000 | 738.813.686,00 | |
| MPS CAPITAL SERVICES BANCA PER LE IMPRESE S.P.A. | FIRENZE | 99,9700 | 829.304.239,00 | |

ESERCIZIO 2022

Amministrazione statale partecipante: 02 - MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

SOCIETA' FINANZIARIE NON BANCARIE

SOCIETA' FINANZIARIE NON BANCARIE CONTROLLATE (AZIONI QUOTATE)

Denominazione sociale: RIASSETTO SACE S.P.A. EX ART. 67 D.L. N. 104/2020

| | | | | | | | | | |
|-------------------------|------------------|-------------------------|------------------|--|-----------|-------------------------------------|------|------------------------------------|---------------|
| Patrimonio Netto (1) | 4.879.529.296,00 | Capitale sociale (2) | 3.730.323.610,00 | Numero totale azioni societarie (3) | 1.053.428 | Valore nominale delle azioni (4) | 3,54 | Utile / Perdita d'esercizio (5) | 83.826.584,00 |
|-------------------------|------------------|-------------------------|------------------|--|-----------|-------------------------------------|------|------------------------------------|---------------|

| Distribuzione utile | | | |
|-----------------------------|----------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| Fondo riserva legale (6) | Altre riserve (7) | Quota utile agli azionisti (8) | Altre destinazioni (9) |
| 4.191.329,00 | 4.429.143,00 | 70.000.000,00 | 5.206.112,00 |

| Indice di redditività delle S.P.A. | | | |
|------------------------------------|-------------------|-----------------------|---|
| Anno | Utile/Pat.netto % | Utile / Cap.sociale % | |
| 2021 | 1,7179 | 2,2472 | + |
| 2022 | | | + |

| Azioni detenute dall'Amministrazione statale partecipante | | % di partecipazione |
|---|-----------------------------|---------------------|
| Valore nominale complessivo (10) | Numero delle azioni (11) | (12) |
| 3.730.323.610,00 | 1.053.428 | 100,0000 |

| Quota dell'utile distribuita all'Amministrazione statale partecipante (13) | |
|---|--|
| 70.000.000,00 | |

| Note illustrative | |
|-------------------|--|
| | |

| Riscossione sui capitoli di bilancio collegati ai risultati della gestione 2023 | |
|---|---------------|
| Capitolo | Importo |
| 02 2970 01 | 70.000.000,00 |

ESERCIZIO 2022
Amministrazione statale partecipante: 02 - MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE
SOCIETA' FINANZIARIE NON BANCARIE
SOCIETA' FINANZIARIE NON BANCARIE CONTROLLATE (AZIONI QUOTATE)

Denominazione sociale: RIASSETTO SACE S.P.A. EX ART. 67 D.L. N. 104/2020

Elenco degli azionisti

| Denominazione | % sul capitale sociale |
|---------------|------------------------|
| MEF | 100,0000 |

ESERCIZIO 2022
 Amministrazione statale partecipante: 02 - MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE
SOCIETA' FINANZIARIE NON BANCARIE
SOCIETA' FINANZIARIE NON BANCARIE CONTROLLATE (AZIONI QUOTATE)

Denominazione sociale: RIASSETTO SACE S.P.A. EX ART. 67 D.L. N. 104/2020

Elenco delle società partecipate

ITALIA

| Denominazione sociale | Sede | Quota di partecipazione | Capitale Sociale |
|-----------------------|--------|-------------------------|------------------|
| SACE FCT S.P.A. | MILANO | 100,0000 | 50.000.000,00 |
| SACE BT S.P.A. | ROMA | 100,0000 | 56.539.356,00 |
| SACE SRV S.R.L. | ROMA | 100,0000 | 100.000,00 |

ESERCIZIO 2022

Amministrazione statale partecipante: 02 - MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

SOCIETA' NON FINANZIARIE

SOCIETA' NON FINANZIARIE CONTROLLATE (AZIONI QUOTATE)

Denominazione sociale: ENI S.P.A. - PARTECIPAZIONE AL CAPITALE DELL'ENTE NAZIONALE ECC.

| Patrimonio Netto (1) | Capitale sociale (2) | Numero totale azioni societarie (3) | Valore nominale delle azioni (4) | Utile / Perdita d'esercizio (5) |
|-------------------------|-------------------------|--|-------------------------------------|------------------------------------|
| 52.520.565.938,00 | 4.005.358.876,00 | 3.571.487.977 | 1,12 | 5.403.018.837,87 |

| Distribuzione utile | | | |
|-----------------------------|----------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| Fondo riserva legale (6) | Altre riserve (7) | Quota utile agli azionisti (8) | Altre destinazioni (9) |
| | 5.403.018.837,87 | 0,00 | |

| Indice di redditività delle S.P.A. | | | |
|------------------------------------|----------------------|--------------------------|----------|
| Anno | Utile/Pat.netto % | Utile / Cap.sociale % | |
| 2021 | + | 15,0369 | + |
| 2022 | + | 10,2874 | + |
| | | | 191,6082 |
| | | | 134,8947 |

| Azioni detenute dall'Amministrazione statale partecipante | | % di partecipazione |
|---|-----------------------------|---------------------|
| Valore nominale complessivo (10) | Numero delle azioni (11) | (12) |
| 176.615.946,00 | 157.552.137 | 4,4095 |

| Quota dell'utile distribuita all'Amministrazione statale partecipante (13) | |
|---|--|
| 143.372.444,6700 | |

| Note illustrative | |
|---|--|
| A seguito del programma di buy-back, già deliberato dall'assemblea del 10 maggio 2023, il numero delle azioni è 3.375.937.893 | |

| Riscossione sui capitoli di bilancio collegati ai risultati della gestione 2023 | |
|---|----------------|
| Capitolo | Importo |
| 02 2970 01 | 143.372.444,67 |

ESERCIZIO 2022
 Amministrazione statale partecipante: 02 - MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE
SOCIETA' NON FINANZIARIE
SOCIETA' NON FINANZIARIE CONTROLLATE (AZIONI QUOTATE)

Denominazione sociale: ENI S.P.A. - PARTECIPAZIONE AL CAPITALE DELL'ENTE NAZIONALE ECC.

Elenco degli azionisti

| Denominazione | % sul capitale sociale |
|---|------------------------|
| Altri | 63,0500 |
| Cassa Depositi e Prestiti spa | 26,2100 |
| ENI | 6,3300 |
| MINISTERO DELL'ECONOMIE E DELLE FINANZE | 4,4100 |

ESERCIZIO 2022
 Amministrazione statale partecipante: 02 - MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE
SOCIETA' NON FINANZIARIE

SOCIETA' NON FINANZIARIE CONTROLLATE (AZIONI QUOTATE)

Denominazione sociale: ENI S.P.A. - PARTECIPAZIONE AL CAPITALE DELL'ENTE NAZIONALE ECC.

Elenco delle società' partecipate

ITALIA

| Denominazione sociale | Sede | Quota di partecipazione | Capitale Sociale |
|---|---------------------|-------------------------|------------------|
| ENI Natural Energies spa | San Donato Milanese | 100,0000 | 100.000,00 |
| Eni Mozambico spa | San Donato Milanese | 100,0000 | 20.200.000,00 |
| Floaters spa | San Donato Milanese | 100,0000 | 200.120.000,00 |
| eni mediterranea idrocarburi spa | gela | 100,0000 | 5.200.000,00 |
| eni west africa spa | s.donato milanese | 100,0000 | 1.000.000,00 |
| leoc spa | s.donato milanese | 100,0000 | 7.518.000,00 |
| Azule Energy Angola spa - ex eni angola spa | san donato milanese | 100,0000 | 20.200.000,00 |
| eni timor leste spa | san donato milanese | 100,0000 | 4.386.849,00 |
| ENIProgetti spa | venezia - marghera | 100,0000 | 2.064.000,00 |
| società petrolifera italiana spa | s. donato milanese | 99,9600 | 8.034.400,00 |

ESERCIZIO 2022
 Amministrazione statale partecipante: 02 - MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE
SOCIETA' NON FINANZIARIE
SOCIETA' NON FINANZIARIE CONTROLLATE (AZIONI QUOTATE)

Denominazione sociale: ENEL S.P.A. - CAPITALE SOCIALE.

| Patrimonio Netto (1) | Capitale sociale (2) | Numero totale azioni societarie (3) | Valore nominale delle azioni (4) | Utile / Perdita d'esercizio (5) |
|-------------------------|-------------------------|--|-------------------------------------|------------------------------------|
| 38.342.244.228,00 | 10.166.679.946,00 | 10.166.679.946 | 1,00 | 7.157.365.948,95 |

| Distribuzione utile | | | | Indice di redditività delle S.P.A. | |
|-----------------------------|----------------------|-----------------------------------|---------------------------|------------------------------------|--|
| Fondo riserva legale (6) | Altre riserve (7) | Quota utile agli azionisti (8) | Altre destinazioni (9) | Anno | Utile/Pat.netto % Utile/Cap.sociale % |
| 0,00 | 3.092.124.729,55 | 4.065.241.219,40 | 0,00 | 2021 | 13,6197 + 46,8440 |
| | | | | 2022 | 18,6671 + 70,4002 |

| Azioni detenute dall'Amministrazione statale partecipante | Quota dell'utile distribuita all'Amministrazione statale partecipante (13) |
|---|---|
| Valore nominale complessivo (10) | Numero delle azioni (11) |
| 2.397.856.331,00 | 2.397.856.331 |
| | 23,5854 |
| | 959.142.532,4000 |

| Note illustrative | |
|---|---------------------------|
| Riscossione sui capitoli di bilancio collegati ai risultati della gestione 2023 | |
| Capitolo 02 2970 01 | Importo 959.142.532,40 |

ESERCIZIO 2022
Amministrazione statale partecipante: 02 - MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE
SOCIETA' NON FINANZIARIE
SOCIETA' NON FINANZIARIE CONTROLLATE (AZIONI QUOTATE)

Denominazione sociale: ENEL S.P.A. - CAPITALE SOCIALE.

Elenco degli azionisti

| Denominazione | % sul capitale sociale |
|-----------------|------------------------|
| ALTRI | 71,3010 |
| MEF | 23,5850 |
| BLACK ROCK INC. | 5,1140 |

ESERCIZIO 2022

Amministrazione statale partecipante: 02 - MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

SOCIETA' NON FINANZIARIE

SOCIETA' NON FINANZIARIE CONTROLLATE (AZIONI QUOTATE)

Denominazione sociale: ENEL S.P.A. - CAPITALE SOCIALE.

Elenco delle società partecipate

ESTERO

| Denominazione sociale | Sede | Quota di partecipazione | Capitale Sociale |
|-------------------------------|-----------|-------------------------|----------------------|
| ENEL FINANCE INTERNATIONAL NV | AMSTERDAM | 100,0000 | 1.478.810.371,00 |
| ENEL INSURANCE NV | AMSTERDAM | 100,0000 | 1.000.000,00 |
| ENEL INVESTMENT HOLDING BV | AMSTERDAM | 100,0000 | 1.000.000,00 |
| ENEL NORTH AMERICA INC. | ANDOVER | 100,0000 | 50,00 |
| ENEL ROMANIA S A | BUITEA | 100,0000 | 200.000,00 |
| VEKTOR ENERJI URETIM A S | ISTANBUL | 100,0000 | 3.500.000,00 |
| ENEL IBERIA SRL | MADRID | 100,0000 | 336.142.500,00 |
| ENEL GREEN POWER CHILE S A | SANTIAGO | 100,0000 | 842.121.531,00 |
| ENEL AMERICAS S A | SANTIAGO | 82,3000 | 15.799.498.545,00 |
| E - DISTRIBUTIE MUNTENIA S A | BUCAREST | 78,0000 | 271.635.250,00 |
| ENEL ENERGIE MUNTENIA S A | BUCAREST | 78,0000 | 37.004.350,29 |
| ENEL CHILE S A | SANTIAGO | 64,5000 | 3.882.103.470.184,00 |
| ENEL ENERGIE S A | BUCAREST | 51,0000 | 140.000.000,00 |
| E DISTRIBUTIE DOBROGEA S A | COSTANZA | 51,0000 | 280.285.560,00 |
| E DISTRIBUTIE BANAT S A | TIMISOARA | 51,0000 | 382.158.580,00 |

ESERCIZIO 2022

Amministrazione statale partecipante: 02 - MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

SOCIETA' NON FINANZIARIE

SOCIETA' NON FINANZIARIE CONTROLLATE (AZIONI QUOTATE)

Denominazione sociale: ENEL S.P.A. - CAPITALE SOCIALE.

Elenco delle società partecipate

| Denominazione sociale | Sede | Quota di partecipazione | Capitale Sociale |
|--------------------------|--------|-------------------------|------------------|
| ENELPOWER SPA | MILANO | 100,0000 | 2.000.000,00 |
| ENEL GLOBAL SERVICE | ROMA | 100,0000 | 10.000,00 |
| ENEL GLOBAL THERMAL | ROMA | 100,0000 | 11.000.000,00 |
| ENEL GLOBAL TRADING SPA | ROMA | 100,0000 | 90.885.000,00 |
| ENEL GREEN POWER SPA | ROMA | 100,0000 | 272.000.000,00 |
| ENEL GRIDS SRL | ROMA | 100,0000 | 10.100.000,00 |
| ENEL HOLDING FINANCE | ROMA | 100,0000 | 10.000,00 |
| ENEL INNOVATION HUBS SRL | ROMA | 100,0000 | 1.100.000,00 |
| ENEL ITALIA SRL | ROMA | 100,0000 | 100.000.000,00 |
| ENEL X SRL | ROMA | 100,0000 | 1.050.000,00 |
| ENEL X WAY SRL | ROMA | 100,0000 | 6.026.000,00 |
| CESI SPA | MILANO | 42,7000 | 8.550.000,00 |

ITALIA

ESERCIZIO 2022

Amministrazione statale partecipante: 02 - MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

SOCIETA' NON FINANZIARIE

SOCIETA' NON FINANZIARIE CONTROLLATE (AZIONI QUOTATE)

Denominazione sociale: LEONARDO S.P.A. GIA' FINMECCANICA S.P.A. - PARTECIPAZIONE DEL MINISTERO DEL TESORO ECC.

| | | | | | | | | | |
|-------------------------|------------------|-------------------------|------------------|--|-------------|-------------------------------------|------|------------------------------------|------------------|
| Patrimonio Netto (1) | 7.658.711.761,00 | Capitale sociale (2) | 2.543.861.738,00 | Numero totale azioni societarie (3) | 578.150.395 | Valore nominale delle azioni (4) | 4,40 | Utile / Perdita d'esercizio (5) | 1.700.507.630,03 |
|-------------------------|------------------|-------------------------|------------------|--|-------------|-------------------------------------|------|------------------------------------|------------------|

| Distribuzione utile | | | |
|-----------------------------|----------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| Fondo riserva legale (6) | Altre riserve (7) | Quota utile agli azionisti (8) | Altre destinazioni (9) |
| 85.025.381,50 | 0,00 | 80.543.018,50 | 1.534.939.230,03 |

| Indice di redditività delle S.P.A. | | | |
|------------------------------------|-------------------|---------------------|---------|
| Anno | Utile/Pat.netto % | Utile/Cap.sociale % | |
| 2021 | + | 2,9363 | + |
| 2022 | + | 22,2036 | + |
| | | | 6,9673 |
| | | | 66,8475 |

| Azioni detenute dall'Amministrazione statale partecipante | | % di partecipazione |
|---|-----------------------------|---------------------|
| Valore nominale complessivo (10) | Numero delle azioni (11) | (12) |
| 768.356.837,60 | 174.626.554 | 30,2043 |

| Quota dell'utile distribuita all'Amministrazione statale partecipante (13) | |
|---|-----------------|
| | 24.447.717,5600 |

| Note illustrative | |
|---|--|
| <p>Il capitale sociale da bilancio 2022, pari a 2.499.097.262 euro, si discosta da quello indicato nello Statuto, pari a 2.543.861.738,00 euro, in quanto "i costi strettamente correlati all'emissione delle azioni sono classificati a riduzione del capitale sociale quando si tratta di costi direttamente attribuibili alla operazione di capitale, al netto dell'effetto fiscale differito." - pag 205 e pag 283 della Relazione Finanziaria Annuale 2022</p> | |

| Riscossione sui capitoli di bilancio collegati ai risultati della gestione 2023 | |
|---|---------------|
| Capitolo | Importo |
| 02 2970 01 | 24.447.717,56 |

ESERCIZIO 2022

Amministrazione statale partecipante: 02 - MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

SOCIETA' NON FINANZIARIE**SOCIETA' NON FINANZIARIE CONTROLLATE (AZIONI QUOTATE)**

Denominazione sociale: LEONARDO S.P.A. GIA' FINMECCANICA S.P.A. - PARTECIPAZIONE DEL MINISTERO DEL TESORO ECC.

Elenco degli azionisti

| Denominazione | % sul capitale sociale |
|---------------|------------------------|
| altri | 69,7957 |
| MEF | 30,2043 |

SOCIETA' NON FINANZIARIE**SOCIETA' NON FINANZIARIE CONTROLLATE (AZIONI QUOTATE)**

Denominazione sociale: LEONARDO S.P.A. GIA' FINMECCANICA S.P.A. - PARTECIPAZIONE DEL MINISTERO DEL TESORO ECC.

Elenco delle società partecipate**ESTERO**

| Denominazione sociale | Sede | Quota di partecipazione | Capitale Sociale |
|--|----------------------|-------------------------|------------------|
| LEONARDO UK LTD | BASILDON | 100,0000 | 314.500.100,00 |
| SELEX INTERNATIONAL LTD | BASILDON ESSEX | 100,0000 | 100,00 |
| LEONARDO FOR AVIATION SERVICES | QWAIT | 100,0000 | 300.000,00 |
| W.S.K. PZL-SWIDNIK SA | SWIDNIK-POLONIA | 100,0000 | 307.642.000,00 |
| KOPTER GROUP AG | WETZIKON CH | 100,0000 | 32.000.000,00 |
| LEONARDO US HOLDING INC. | WILMINGTON USA (USD) | 53,0000 | 10,00 |
| AMSH BV | AMSTERDAM | 50,0000 | 36.296.316,00 |
| AVIONS DE TRANSPORT REGIONAL - GIE ATR | BLAGNAC CEDEX | 50,0000 | 1,00 |
| HELIVERT CLOSED JOINT STOCK COMPANY | MOSCA | 50,0000 | 325.010.000,00 |
| MACCHI HUREL DUBOIS SAS | PLAISIR | 50,0000 | 100.000,00 |
| EUROTORP G.E.I.E. | VALLAURIS FRANCIA | 50,0000 | 1,00 |
| ADVANCED MALE AIRCRAFT LLC | AL AIN | 49,0000 | 200.000,00 |
| JIANGXI CHANGE AGUSTA HELICOP.CO | JINGDEZHEN | 40,0000 | 48.403.000,00 |
| LEONARDO HELICOPTERS ALGERIE SPA | AIN ARNAT DZA | 39,0000 | 7.420.165,00 |
| THALES ALENIA SPACE SAS | CANNES | 33,0000 | 918.038.000,00 |
| NHINDUSTRIES SAS | AIX-EN-PROVENCE | 32,0000 | 306.000,00 |
| AGUSTAWESTLAND AVIATION SERVICES LLC | ABU DHABI CITY | 30,0000 | 58.010.000,00 |
| EUROMIDS SAS | PARIGI | 25,0000 | 40.500,00 |

ESERCIZIO 2022

Amministrazione statale partecipante: 02 - MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

SOCIETA' NON FINANZIARIE**SOCIETA' NON FINANZIARIE CONTROLLATE (AZIONI QUOTATE)**

Denominazione sociale: LEONARDO S.P.A. GIA' FINMECCANICA S.P.A. - PARTECIPAZIONE DEL MINISTERO DEL TESORO ECC.

Elenco delle società partecipate

| | | ESTERO | |
|-----------------------------------|----------------|-------------------------|------------------|
| Denominazione sociale | Sede | Quota di partecipazione | Capitale Sociale |
| HENSOLDTT CONS. ATR GIE | TAUFKIRCHEN DE | 25,0000 | 105.000.000,00 |
| LIBYAN ITALIAN ADVANCED TECH. CO. | TRIPOLI | 25,0000 | 8.000.000,00 |
| EUROFIGHTER SIMULATION SYSTEMS | HALLBERGMOOS | 24,0000 | 260.000,00 |
| EUROFIGHTER JAGDFLUGZEUG GMBH | HALLBERGMOOS | 21,0000 | 639.114,00 |
| A4ESSOR SAS | CEDEX | 19,0000 | 123.100,00 |

SOCIETA' NON FINANZIARIE**SOCIETA' NON FINANZIARIE CONTROLLATE (AZIONI QUOTATE)**

Denominazione sociale: LEONARDO S.P.A. GIA' FINMECCANICA S.P.A. - PARTECIPAZIONE DEL MINISTERO DEL TESORO ECC.

Elenco delle società partecipate

ITALIA

| Denominazione sociale | Sede | Quota di partecipazione | Capitale Sociale |
|---|----------------|-------------------------|------------------|
| TICOM - CONS. PER LE TECNOL. DELL'INFORMAZ. E COMUNICAZ. | CAMPI BISENZIO | 100,0000 | 10.000,00 |
| ANSALDOBREDA SPA | NAPOLI | 100,0000 | 10.000.000,00 |
| LEONARDO GLOBAL SOLUTIONS SPA | ROMA | 100,0000 | 51.000.000,00 |
| LEONARDO INTERNATIONAL SPA | ROMA | 100,0000 | 1.000.000,00 |
| LEONARDO PARTECIPAZIONI | ROMA | 100,0000 | 1.000.000,00 |
| CONS CREO | L'AQUILA | 99,0000 | 774.685,00 |
| E - SPAT - E - NET SERVIZI DI PRESIDIO E ASSISTENZA TECNICA | ROMA | 92,0000 | 10.000,00 |
| CONS. KIDS | ROMA | 90,0000 | 100.000,00 |
| CONS. TESSERA | VENEZIA | 90,0000 | 40.000,00 |
| ALEA SRL | POLCENIGO (PN) | 68,0000 | 129.383,00 |
| TELESPAZIO SPA | ROMA | 67,0000 | 50.000.000,00 |
| UTM SYSTEAMS&SERVICES SRL | ROMA | 67,0000 | 6.620.000,00 |
| CONS. SISTEMA SOLDATO SICURO - SISS | ROMA | 65,0000 | 40.000,00 |
| LEONARDO TECHNICAL | NAPOLI | 61,0000 | 211.123,00 |
| LARIMART SPA | ROMA | 60,0000 | 2.500.000,00 |
| LEONARDO CAE ADVANCED JET TRAINING SRL | DECIMOMANNU | 50,0000 | 29.040.000,00 |
| IVECO OTO MELARA SCRL | ROMA | 50,0000 | 40.000,00 |
| ROTORSIM SRL | SESTO CALENDE | 50,0000 | 9.800.000,00 |

ESERCIZIO 2022
 Amministrazione statale partecipante: 02 - MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE
SOCIETA' NON FINANZIARIE

SOCIETA' NON FINANZIARIE CONTROLLATE (AZIONI QUOTATE)

Denominazione sociale: LEONARDO S.P.A. GIA' FINMECCANICA S.P.A. - PARTECIPAZIONE DEL MINISTERO DEL TESORO ECC.

Elenco delle societa' partecipate

ITALIA

| Denominazione sociale | Sede | Quota di partecipazione | Capitale Sociale |
|--------------------------------------|---------------|-------------------------|------------------|
| ORIZZONTE SISTEMI NAVALI | GENOVA | 49,0000 | 20.000.000,00 |
| CONS. BI-REX | BOLOGNA | 45,0000 | 235.000,00 |
| ELETTRONICA SPA | ROMA | 31,0000 | 9.000.000,00 |
| G.E.M. ELETTRONICA | ASCOLI PICENO | 30,0000 | 4.500.000,00 |
| AVIO SPA | ROMA | 30,0000 | 90.964.212,00 |
| INDUSTRIA ITALIANA AUTOBUS SPA | ROMA | 29,0000 | 21.050.000,00 |
| POLO STRATEGICO NAZIONALE SPA | ROMA | 25,0000 | 3.000.000,00 |
| IAMCO - INT-AEROSPACE MANAG. COMPANY | VENEZIA | 25,0000 | 208.000,00 |
| CONS. IANUA | GENOVA | 17,0000 | 49.716,00 |
| CONS. IMPRENDITORI GIUGLIANO ASI | GIUGLIANO | 15,0000 | 50.000,00 |
| CONS. ERION WEEE | MILANO | 1,0000 | 3.787.621,00 |
| CONAI CONS. NAZIONALE IMBALLAGGI | ROMA | 1,0000 | 15.073.170,00 |
| CONS. PER L'ENERGIA VARESE | VARESE | 1,0000 | 80.242,00 |

ESERCIZIO 2022

Amministrazione statale partecipante: 02 - MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

SOCIETA' FINANZIARIE BANCARIE

SOCIETA' FINANZIARIE BANCARIE CONTROLLATE (AZIONI NON QUOTATE)

Denominazione sociale: ISVEIMER S.P.A.

| | | | | | | | | | |
|-------------------------|---------------|-------------------------|---------------|--|-------------|-------------------------------------|------|------------------------------------|-----------|
| Patrimonio Netto (1) | 29.048.818,21 | Capitale sociale (2) | 62.373.801,21 | Numero totale azioni societarie (3) | 122.301.571 | Valore nominale delle azioni (4) | 0,51 | Utile / Perdita d'esercizio (5) | 31.447,00 |
|-------------------------|---------------|-------------------------|---------------|--|-------------|-------------------------------------|------|------------------------------------|-----------|

| Distribuzione utile | | | |
|-----------------------------|----------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| Fondo riserva legale (6) | Altre riserve (7) | Quota utile agli azionisti (8) | Altre destinazioni (9) |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 31.447,00 |

| Indice di redditività delle S.P.A. | | | |
|------------------------------------|-------------------|-----------------------|--------|
| Anno | Utile/Pat.netto % | Utile / Cap.sociale % | |
| 2021 | - | 0,3427 | - |
| 2022 | + | 0,1083 | + |
| | | | 0,1595 |
| | | | 0,0504 |

| Azioni detenute dall'Amministrazione statale partecipante | | % di partecipazione | |
|---|-----------------------------|---------------------|---------|
| Valore nominale complessivo (10) | Numero delle azioni (11) | | |
| 20.698.313,28 | 40.584.928 | | 33,1843 |

| Quota dell'utile distribuita all'Amministrazione statale partecipante (13) | |
|---|--------|
| | 0,0000 |

| Note illustrative | |
|-------------------|--|
| | |

| Riscossione sui capitoli di bilancio collegati ai risultati della gestione 2023 | |
|---|---------|
| Capitolo | Importo |
| | |

ESERCIZIO 2022
Amministrazione statale partecipante: 02 - MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE
SOCIETA' FINANZIARIE BANCARIE
SOCIETA' FINANZIARIE BANCARIE CONTROLLATE (AZIONI NON QUOTATE)

Denominazione sociale: ISVEIMER S.P.A.

Elenco degli azionisti

| Denominazione | % sul capitale sociale |
|----------------------|------------------------|
| INTESA SAN PAOLO SPA | 66,5760 |
| MEF | 33,1840 |
| ALTRE | 0,2400 |

ESERCIZIO 2022

Amministrazione statale partecipante: 02 - MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

SOCIETA' FINANZIARIE BANCARIE**SOCIETA' FINANZIARIE BANCARIE CONTROLLATE (AZIONI NON QUOTATE)**

Denominazione sociale: ISVEIMER S.P.A.

Elenco delle società partecipate

ITALIA

| Denominazione sociale | Sede | Quota di partecipazione | Capitale Sociale |
|-----------------------|------|-------------------------|------------------|
| SIMEST SPA | ROMA | 0,3553 | 164.646.232,00 |

ESERCIZIO 2022

Amministrazione statale partecipante: 02 - MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

SOCIETA' FINANZIARIE NON BANCARIE

SOCIETA' FINANZIARIE NON BANCARIE CONTROLLATE (AZIONI NON QUOTATE)

Denominazione sociale: CASSA DEPOSITI E PRESTITI S.P.A. - PARTECIPAZIONE DEL TESORO ECC.

| | | | | |
|-------------------------|-------------------------|--|-------------------------------------|------------------------------------|
| Patrimonio Netto (1) | Capitale sociale (2) | Numero totale azioni societarie (3) | Valore nominale delle azioni (4) | Utile / Perdita d'esercizio (5) |
| 25.749.074.387,00 | 4.051.143.264,00 | 342.430.912 | 0,00 | 2.490.482.609,00 |

| Distribuzione utile | | | |
|-----------------------------|----------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| Fondo riserva legale (6) | Altre riserve (7) | Quota utile agli azionisti (8) | Altre destinazioni (9) |
| 0,00 | 122.395,00 | 1.368.817.995,60 | 1.121.542.218,40 |

| Indice di redditività delle S.P.A. | | | |
|------------------------------------|-------------------|-----------------------|---------|
| Anno | Utile/Pat.netto % | Utile / Cap.sociale % | |
| 2021 | + | 9,3539 | + |
| 2022 | + | 9,6721 | + |
| | | | 58,4374 |
| | | | 61,4760 |

| Azioni detenute dall'Amministrazione statale partecipante | | % di partecipazione |
|---|-----------------------------|---------------------|
| Valore nominale complessivo (10) | Numero delle azioni (11) | (12) |
| 3.353.322.498,00 | 283.446.229 | 82,7747 |

| Quota dell'utile distribuita all'Amministrazione statale partecipante (13) | |
|---|--|
| 1.147.957.227,4500 | |

| Note illustrative | |
|-------------------|--|
| | |

| Riscossione sui capitoli di bilancio collegati ai risultati della gestione 2023 | |
|---|------------------|
| Capitolo | Importo |
| 02 2970 01 | 1.147.957.227,45 |

ESERCIZIO 2022
 Amministrazione statale partecipante: 02 - MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE
SOCIETA' FINANZIARIE NON BANCARIE

SOCIETA' FINANZIARIE NON BANCARIE CONTROLLATE (AZIONI NON QUOTATE)

Denominazione sociale: CASSA DEPOSITI E PRESTITI S.P.A. - PARTECIPAZIONE DEL TESORO ECC.

Elenco degli azionisti

| Denominazione | % sul capitale sociale |
|---|------------------------|
| MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE | 82,700 |
| FONDAZIONI BANCARIE | 15,9300 |
| AZIONI PROPRIE | 1,3000 |

ESERCIZIO 2022

Amministrazione statale partecipante: 02 - MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

SOCIETA' FINANZIARIE NON BANCARIE

SOCIETA' FINANZIARIE NON BANCARIE CONTROLLATE (AZIONI NON QUOTATE)

Denominazione sociale: CASSA DEPOSITI E PRESTITI S.P.A. - PARTECIPAZIONE DEL TESORO ECC.

Elenco delle società partecipate

ITALIA

| Denominazione sociale | Sede | Quota di partecipazione | Capitale Sociale |
|--|--------|-------------------------|-------------------|
| CDP EQUITY SPA | MILANO | 100,0000 | 2.890.583.470,00 |
| CDP IMMOBILIARE srl | ROMA | 100,0000 | 214.569.316,00 |
| CDP INDUSTRIA SPA | ROMA | 100,0000 | 50.000,00 |
| FINTECNA SPA | ROMA | 100,0000 | 240.079.530,00 |
| SACE SPA | ROMA | 100,0000 | 3.730.323.610,00 |
| CDP Real Asset SGR spa | Roma | 70,0000 | 2.000.000,00 |
| CDP RETI SRL | ROMA | 59,1000 | 161.514,00 |
| ITSART SPA | MILANO | 51,0000 | 1.166.670,00 |
| POSTE ITALIANE SPA | ROMA | 35,0000 | 1.306.110.000,00 |
| EUROPROGETTI & FINANZA SPA IN LIQUIDAZIONE | ROMA | 31,8000 | 5.036.400,00 |
| REDO SGR SPA | MILANO | 30,0000 | 2.450.000,00 |
| ENI SPA | ROMA | 26,2100 | 4.005.358.876,00 |
| ELITE SPA | MILANO | 15,0000 | 173.000,00 |
| TELECOM ITALIA SPA | MILANO | 9,8100 | 11.677.002.855,00 |
| TRECCANI | ROMA | 6,8200 | 84.852.121,00 |
| ISTITUTO CREDITO SPORTIVO | ROMA | 2,2100 | 835.528.692,00 |

ESERCIZIO 2022

Amministrazione statale partecipante: 02 - MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

SOCIETA' FINANZIARIE NON BANCARIE

SOCIETA' FINANZIARIE NON BANCARIE CONTROLLATE (AZIONI NON QUOTATE)

Denominazione sociale: AMCO -Asset Management Company (ex S.G.A. Spa)

| | | | | | | | | | |
|-------------------------|------------------|-------------------------|----------------|--|-------------|-------------------------------------|------|------------------------------------|---------------|
| Patrimonio Netto (1) | 2.374.147.569,00 | Capitale sociale (2) | 655.153.674,00 | Numero totale azioni societarie (3) | 655.153.674 | Valore nominale delle azioni (4) | 1,00 | Utile / Perdita d'esercizio (5) | 38.373.807,00 |
|-------------------------|------------------|-------------------------|----------------|--|-------------|-------------------------------------|------|------------------------------------|---------------|

| Distribuzione utile | | | |
|-----------------------------|----------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| Fondo riserva legale (6) | Altre riserve (7) | Quota utile agli azionisti (8) | Altre destinazioni (9) |
| | 38.373.807,00 | | 0,00 |

| Indice di redditività delle S.P.A. | | | |
|------------------------------------|-------------------|-----------------------|---------|
| Anno | Utile/Pat.netto % | Utile / Cap.sociale % | |
| 2021 | - | 17,5150 | - |
| 2022 | + | 1,6163 | + |
| | | | 64,0019 |
| | | | 5,8572 |

| Azioni detenute dall'Amministrazione statale partecipante | | % di partecipazione |
|---|-----------------------------|---------------------|
| Valore nominale complessivo (10) | Numero delle azioni (11) | (12) |
| 653.737.958,00 | 653.737.958 | 99,7839 |

| Quota dell'utile distribuita all'Amministrazione statale partecipante (13) | |
|---|--|
| | |

| Note illustrative | |
|-------------------|--|
| | |

| Riscossione sui capitoli di bilancio collegati ai risultati della gestione 2023 | |
|---|---------|
| Capitolo | Importo |
| | |

ESERCIZIO 2022
Amministrazione statale partecipante: 02 - MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE
SOCIETA' FINANZIARIE NON BANCARIE
SOCIETA' FINANZIARIE NON BANCARIE CONTROLLATE (AZIONI NON QUOTATE)
Denominazione sociale: AMCO -Asset Management Company (ex S.G.A. Spa)

Elenco degli azionisti

| Denominazione | % sul capitale sociale |
|--|------------------------|
| MEF | 99,7840 |
| quota di minoranza detenuta da azionisti diversi | 0,2130 |
| azioni proprie Amco | 0,0030 |

ESERCIZIO 2022

Amministrazione statale partecipante: 02 - MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

SOCIETA' FINANZIARIE NON BANCARIE**SOCIETA' FINANZIARIE NON BANCARIE CONTROLLATE (AZIONI NON QUOTATE)**

Denominazione sociale: AMCO -Asset Management Company (ex S.G.A. Spa)

Elenco delle societa' partecipate

ESTERO

| Denominazione sociale | Sede | Quota di partecipazione | Capitale Sociale |
|--------------------------|---------|-------------------------|------------------|
| ASSET MANAGEMENT CO. SRL | ROMANIA | 100,0000 | 9.400,00 |

ESERCIZIO 2022
 Amministrazione statale partecipante: 02 - MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE
SOCIETA' FINANZIARIE NON BANCARIE

SOCIETA' FINANZIARIE NON BANCARIE CONTROLLATE (AZIONI NON QUOTATE)

Denominazione sociale: AMCO -Asset Management Company (ex S.G.A. Spa)

Elenco delle societa' partecipate

ITALIA

| Denominazione sociale | Sede | Quota di partecipazione | Capitale Sociale |
|-----------------------|--------|-------------------------|------------------|
| TATOOINE LEAS CO SRL | MILANO | 100,0000 | 10.000,00 |
| TATOOINE SPV SRL | MILANO | 100,0000 | 10.000,00 |

ESERCIZIO 2022

Amministrazione statale partecipante: 02 - MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

SOCIETA' FINANZIARIE NON BANCARIE

SOCIETA' FINANZIARIE NON BANCARIE CONTROLLATE (AZIONI NON QUOTATE)

Denominazione sociale: INVIMIT SGR SPA

| | | | | | | | | | |
|-------------------------|---------------|-------------------------|--------------|--|-----------|-------------------------------------|------|------------------------------------|--------------|
| Patrimonio Netto (1) | 17.634.731,00 | Capitale sociale (2) | 5.700.000,00 | Numero totale azioni societarie (3) | 5.700.000 | Valore nominale delle azioni (4) | 1,00 | Utile / Perdita d'esercizio (5) | 1.868.946,00 |
|-------------------------|---------------|-------------------------|--------------|--|-----------|-------------------------------------|------|------------------------------------|--------------|

| Distribuzione utile | | | |
|-----------------------------|----------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| Fondo riserva legale (6) | Altre riserve (7) | Quota utile agli azionisti (8) | Altre destinazioni (9) |
| 93.447,00 | | | 1.775.499,00 |

| Indice di redditività delle S.P.A. | | | |
|------------------------------------|-------------------|-----------------------|---------|
| Anno | Utile/Pat.netto % | Utile / Cap.sociale % | |
| 2021 | + | 16,5859 | + |
| 2022 | + | 10,5981 | + |
| | | | 45,8205 |
| | | | 32,7885 |

| Azioni detenute dall'Amministrazione statale partecipante | | % di partecipazione |
|---|-----------------------------|---------------------|
| Valore nominale complessivo (10) | Numero delle azioni (11) | (12) |
| 5.700.000,00 | 5.700.000 | 100,0000 |

| Quota dell'utile distribuita all'Amministrazione statale partecipante (13) | |
|---|--------|
| | 0,0000 |

| Note illustrative | |
|-------------------|--|
| | |

| Riscossione sui capitoli di bilancio collegati ai risultati della gestione 2023 | |
|---|---------|
| Capitolo | Importo |
| | |

ESERCIZIO 2022
Amministrazione statale partecipante: 02 - MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE
SOCIETA' FINANZIARIE NON BANCARIE
SOCIETA' FINANZIARIE NON BANCARIE CONTROLLATE (AZIONI NON QUOTATE)

Denominazione sociale: INVIMIT SGR SPA

Elenco degli azionisti

| Denominazione | % sul capitale sociale |
|---|------------------------|
| MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE | 100,0000 |

ESERCIZIO 2022

Amministrazione statale partecipante: 02 - MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

SOCIETA' FINANZIARIE NON BANCARIE**SOCIETA' FINANZIARIE NON BANCARIE CONTROLLATE (AZIONI NON QUOTATE)**

Denominazione sociale: INVIMIT SGR SPA

Elenco delle società partecipate

ITALIA

| Denominazione sociale | Sede | Quota di partecipazione | Capitale Sociale |
|-----------------------|------|-------------------------|------------------|
| MEF | ROMA | 100,0000 | 10.000.000,00 |

ESERCIZIO 2022

Amministrazione statale partecipante: 02 - MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

SOCIETA' FINANZIARIE NON BANCARIE

ALTRE (AZIONI NON QUOTATE)

Denominazione sociale: EUROPEAN FINANCIAL STABILITY FACILITY

| Patrimonio Netto (1) | Capitale sociale (2) | Numero totale azioni societarie (3) | Valore nominale delle azioni (4) | Utile / Perdita d'esercizio (5) |
|-------------------------|-------------------------|--|-------------------------------------|------------------------------------|
| 774.638.000,00 | 28.513.396,92 | 2.851.339.692 | 0,01 | -25.809.000,00 |

| Distribuzione utile | | | |
|-----------------------------|----------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| Fondo riserva legale (6) | Altre riserve (7) | Quota utile agli azionisti (8) | Altre destinazioni (9) |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| Indice di redditività delle S.P.A. | | | |
|------------------------------------|----------------------|------------------------------------|------------------------|
| Anno | Utile/Pat.netto % | Utile / Perdita d'esercizio (5) | Utile/Cap.sociale % |
| 2021 | - | 2,6987 | - |
| 2022 | - | 3,3317 | 73,3375 |
| | | | 90,5153 |

| Azioni detenute dall'Amministrazione statale partecipante | | % di partecipazione |
|---|-----------------------------|---------------------|
| Valore nominale complessivo (10) | Numero delle azioni (11) | (12) |
| 5.092.435,18 | 509.243.918 | 17,8598 |

| Quota dell'utile distribuita all'Amministrazione statale partecipante (13) | |
|---|--|
| 0,0000 | |

| Note illustrative | |
|-------------------|--|
| | |

| Riscossione sui capitoli di bilancio collegati ai risultati della gestione 2023 | |
|---|---------|
| Capitolo | Importo |
| | |

ESERCIZIO 2022

Amministrazione statale partecipante: 02 - MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

SOCIETA' NON FINANZIARIE

SOCIETA' NON FINANZIARIE CONTROLLATE (AZIONI NON QUOTATE)

Denominazione sociale: CONSAP S.P.A. - CONCESSIONARIA SERVIZI ASSICURATIVI PUBBLICI

| | | | | | | | | | |
|-------------------------|----------------|-------------------------|--------------|--|------------|-------------------------------------|------|------------------------------------|--------------|
| Patrimonio Netto (1) | 148.628.610,00 | Capitale sociale (2) | 5.200.000,00 | Numero totale azioni societarie (3) | 10.000.000 | Valore nominale delle azioni (4) | 0,52 | Utile / Perdita d'esercizio (5) | 3.522.569,30 |
|-------------------------|----------------|-------------------------|--------------|--|------------|-------------------------------------|------|------------------------------------|--------------|

| Distribuzione utile | | | |
|-----------------------------|----------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| Fondo riserva legale (6) | Altre riserve (7) | Quota utile agli azionisti (8) | Altre destinazioni (9) |
| | 0,00 | 3.522.569,30 | |

| Indice di redditività delle S.P.A. | | | |
|------------------------------------|-------------------|-----------------------|---------|
| Anno | Utile/Pat.netto % | Utile / Cap.sociale % | |
| 2021 | + | 2,7142 | + |
| 2022 | + | 2,3700 | + |
| | | | 77,8521 |
| | | | 67,7417 |

| Azioni detenute dall'Amministrazione statale partecipante | | % di partecipazione |
|---|-----------------------------|---------------------|
| Valore nominale complessivo (10) | Numero delle azioni (11) | (12) |
| 5.200.000,00 | 10.000.000 | 100,0000 |

| Quota dell'utile distribuita all'Amministrazione statale partecipante (13) | |
|---|----------------|
| | 3.522.569,3000 |

| Note illustrative | |
|-------------------|--|
| | |

| Riscossione sui capitoli di bilancio collegati ai risultati della gestione 2023 | |
|---|--------------|
| Capitolo | Importo |
| 02 2970 01 | 3.522.569,30 |

ESERCIZIO 2022
Amministrazione statale partecipante: 02 - MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

SOCIETA' NON FINANZIARIE
SOCIETA' NON FINANZIARIE CONTROLLATE (AZIONI NON QUOTATE)

Denominazione sociale: CONSAP S.P.A. - CONCESSIONARIA SERVIZI ASSICURATIVI PUBBLICI

Elenco degli azionisti

| Denominazione | % sul capitale sociale |
|---------------|------------------------|
| M.E.F. | 100,0000 |

ESERCIZIO 2022

Amministrazione statale partecipante: 02 - MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

SOCIETA' NON FINANZIARIE

SOCIETA' NON FINANZIARIE CONTROLLATE (AZIONI NON QUOTATE)

Denominazione sociale: SOGESID - SOCIETA' PER LA GESTIONE DEGLI IMPIANTI IDRICI S.P.A.

| | | | | | | | | | |
|-------------------------|---------------|-------------------------|---------------|--|-------------|-------------------------------------|------|------------------------------------|---------------|
| Patrimonio Netto (1) | 43.574.376,00 | Capitale sociale (2) | 54.820.920,00 | Numero totale azioni societarie (3) | 107.492.000 | Valore nominale delle azioni (4) | 0,51 | Utile / Perdita d'esercizio (5) | -2.175.508,48 |
|-------------------------|---------------|-------------------------|---------------|--|-------------|-------------------------------------|------|------------------------------------|---------------|

| Distribuzione utile | | | |
|-----------------------------|----------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| Fondo riserva legale (6) | Altre riserve (7) | Quota utile agli azionisti (8) | Altre destinazioni (9) |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| Indice di redditività delle S.P.A. | | | |
|------------------------------------|-------------------|---------------------|--------|
| Anno | Utile/Pat.netto % | Utile/Cap.sociale % | |
| 2021 | - | 4,9584 | 4,1379 |
| 2022 | - | 4,9926 | 3,9684 |

| Azioni detenute dall'Amministrazione statale partecipante | | % di partecipazione |
|---|-----------------------------|---------------------|
| Valore nominale complessivo (10) | Numero delle azioni (11) | (12) |
| 54.820.920,00 | 107.492.000 | 100,0000 |

| Quota dell'utile distribuita all'Amministrazione statale partecipante (13) | |
|---|--------|
| | 0,0000 |

| Note illustrative | |
|-------------------|--|
| | |

| Riscossione sui capitoli di bilancio collegati ai risultati della gestione 2023 | |
|---|---------|
| Capitolo | Importo |
| | |

ESERCIZIO 2022
Amministrazione statale partecipante: 02 - MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

SOCIETA' NON FINANZIARIE
SOCIETA' NON FINANZIARIE CONTROLLATE (AZIONI NON QUOTATE)

Denominazione sociale: SOGESID - SOCIETA' PER LA GESTIONE DEGLI IMPIANTI IDRICI S.P.A.

Elenco degli azionisti

| Denominazione | % sul capitale sociale |
|---------------|------------------------|
| M.E.F. | 100,0000 |

ESERCIZIO 2022

Amministrazione statale partecipante: 02 - MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

SOCIETA' NON FINANZIARIE

SOCIETA' NON FINANZIARIE CONTROLLATE (AZIONI NON QUOTATE)

Denominazione sociale: POSTE ITALIANE S.P.A.

| Patrimonio Netto (1) | Capitale sociale (2) | Numero totale azioni societarie (3) | Valore nominale delle azioni (4) | Utile / Perdita d'esercizio (5) |
|-------------------------|-------------------------|--|-------------------------------------|------------------------------------|
| 3.807.509.669,00 | 1.306.110.000,00 | 1.306.110.000 | 1,00 | 847.112.738,00 |

| Distribuzione utile | | | |
|-----------------------------|----------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| Fondo riserva legale (6) | Altre riserve (7) | Quota utile agli azionisti (8) | Altre destinazioni (9) |
| 0,00 | 0,00 | 844.073.105,85 | 3.039.632,15 |

| Indice di redditività delle S.P.A. | | | |
|------------------------------------|----------------------|--------------------------|---------|
| Anno | Utile/Pat.netto % | Utile / Cap.sociale % | |
| 2021 | + | 11,3328 | + |
| 2022 | + | 22,2485 | + |
| | | | |
| | | | 61,0356 |
| | | | 64,8577 |

| Azioni detenute dall'Amministrazione statale partecipante | | % di partecipazione |
|---|-----------------------------|---------------------|
| Valore nominale complessivo (10) | Numero delle azioni (11) | (12) |
| 382.127.890,00 | 382.127.890 | 29,2569 |

| Quota dell'utile distribuita all'Amministrazione statale partecipante (13) | |
|---|--|
| 258.700.581,5300 | |

| Note illustrative | |
|-------------------|--|
| | |

| Riscossione sui capitoli di bilancio collegati ai risultati della gestione 2023 | |
|---|----------------|
| Capitolo | Importo |
| 02 2970 01 | 258.700.581,53 |

ESERCIZIO 2022
Amministrazione statale partecipante: 02 - MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE
SOCIETA' NON FINANZIARIE
SOCIETA' NON FINANZIARIE CONTROLLATE (AZIONI NON QUOTATE)

Denominazione sociale: POSTE ITALIANE S.P.A.

Elenco degli azionisti

| Denominazione | % sul capitale sociale |
|-------------------------------|------------------------|
| Altri | 35,1600 |
| CASSA DEPOSITI E PRESTITI SPA | 35,0000 |
| MEF | 29,2569 |
| Azioni proprie | 0,5800 |

ESERCIZIO 2022

Amministrazione statale partecipante: 02 - MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

SOCIETA' NON FINANZIARIE**SOCIETA' NON FINANZIARIE CONTROLLATE (AZIONI NON QUOTATE)**

Denominazione sociale: POSTE ITALIANE S.P.A.

Elenco delle società' partecipate

ESTERO

| Denominazione sociale | Sede | Quota di partecipazione | Capitale Sociale |
|-----------------------|-----------|-------------------------|------------------|
| SENGI EXPRESS LIM | HONG KONG | 51,0000 | 541.000,00 |

ESERCIZIO 2022

Amministrazione statale partecipante: 02 - MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

SOCIETA' NON FINANZIARIE

SOCIETA' NON FINANZIARIE CONTROLLATE (AZIONI NON QUOTATE)

Denominazione sociale: POSTE ITALIANE S.P.A.

Elenco delle società partecipate

ITALIA

| Denominazione sociale | Sede | Quota di partecipazione | Capitale Sociale |
|-------------------------------------|--------|-------------------------|------------------|
| NEXIVE NETWORK SRL | MILANO | 100,0000 | 50.000,00 |
| PSIA SRL | ROMA | 100,0000 | 10.000,00 |
| BancoPosta Fondi spa SGR | Roma | 100,0000 | 12.000.000,00 |
| Poste Vita spa | Roma | 100,0000 | 1.216.608.000,00 |
| Poste pay spa | Roma | 100,0000 | 7.561.000,00 |
| Posteair cargo srl | Roma | 100,0000 | 1.000.000,00 |
| Postel spa | Roma | 100,0000 | 20.400.000,00 |
| SDA Express Courier spa | Roma | 100,0000 | 5.000.000,00 |
| NEXIVE SCARL | MILANO | 84,1400 | 28.000,00 |
| AGILE POWER SRL | ROMA | 70,0000 | 65.000,00 |
| MLK DELIVERIES SPA | ROMA | 70,0000 | 333.000,00 |
| SORCESENSE SPA | ROMA | 70,0000 | 880.000,00 |
| PatentiViaPoste scpa | Roma | 69,6500 | 120.000,00 |
| SENNDER ITALIA SRL | MILANO | 65,0000 | 46.000,00 |
| Consorzio PosteMotori | Roma | 58,1200 | 120.000,00 |
| Europa Gestioni Immobiliari spa | Roma | 55,0000 | 103.200.000,00 |
| Cons. Servizi Telefonia Mobile Scpa | Roma | 51,0000 | 120.000,00 |
| Consorzio Logistica Pacchi Scpa | Roma | 51,0000 | 516.000,00 |

ESERCIZIO 2022

Amministrazione statale partecipante: 02 - MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

SOCIETA' NON FINANZIARIE

SOCIETA' NON FINANZIARIE CONTROLLATE (AZIONI NON QUOTATE)

Denominazione sociale: AGENZIA NAZIONALE PER L'ATTRAZIONE DEGLI INVESTIMENTI E LO SVILUPPO

| | | | | | | | | | |
|-------------------------|----------------|-------------------------|----------------|--|---------------|-------------------------------------|------|------------------------------------|----------------|
| Patrimonio Netto (1) | 796.796.714,00 | Capitale sociale (2) | 836.383.864,02 | Numero totale azioni societarie (3) | 1.257.637.210 | Valore nominale delle azioni (4) | 0,00 | Utile / Perdita d'esercizio (5) | -50.415.187,00 |
|-------------------------|----------------|-------------------------|----------------|--|---------------|-------------------------------------|------|------------------------------------|----------------|

| Distribuzione utile | | | |
|-----------------------------|----------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| Fondo riserva legale (6) | Altre riserve (7) | Quota utile agli azionisti (8) | Altre destinazioni (9) |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| Indice di redditività delle S.P.A. | | | |
|------------------------------------|-------------------|-----------------------|--------|
| Anno | Utile/Pat.netto % | Utile / Cap.sociale % | |
| 2021 | + | 8,9266 | + |
| 2022 | - | 6,3272 | - |
| | | | 9,5864 |
| | | | 6,0278 |

| Azioni detenute dall'Amministrazione statale partecipante | | % di partecipazione | |
|---|-----------------------------|---------------------|----------|
| Valore nominale complessivo (10) | Numero delle azioni (11) | | |
| 836.383.864,02 | 1.257.637.210 | | 100,0000 |

| Quota dell'utile distribuita all'Amministrazione statale partecipante (13) | |
|---|--------|
| | 0,0000 |

| Note illustrative | |
|-------------------|--|
| | |

| Riscossione sui capitoli di bilancio collegati ai risultati della gestione 2023 | |
|---|---------|
| Capitolo | Importo |
| | |

ESERCIZIO 2022
Amministrazione statale partecipante: 02 - MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE
SOCIETA' NON FINANZIARIE
SOCIETA' NON FINANZIARIE CONTROLLATE (AZIONI NON QUOTATE)
Denominazione sociale: AGENZIA NAZIONALE PER L'ATTRAZIONE DEGLI INVESTIMENTI E LO SVILUPPO

Elenco degli azionisti

| Denominazione | % sul capitale sociale |
|---------------|------------------------|
| MEF | 100,0000 |

ESERCIZIO 2022

Amministrazione statale partecipante: 02 - MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

SOCIETA' NON FINANZIARIE

SOCIETA' NON FINANZIARIE CONTROLLATE (AZIONI NON QUOTATE)

Denominazione sociale: AGENZIA NAZIONALE PER L'ATTRAZIONE DEGLI INVESTIMENTI E LO SVILUPPO

Elenco delle società partecipate

ITALIA

| Denominazione sociale | Sede | Quota di partecipazione | Capitale Sociale |
|---|-----------------------------|-------------------------|------------------|
| BANCA DEL MEZZOGIORNO-MEDIOCREDITO CENTRALE SPA | ROMA | 100,0000 | 204.508.690,00 |
| Dri d'Italia spa | Roma | 100,0000 | 35.000.000,00 |
| infratel italia spa | roma | 100,0000 | 8.594.044,00 |
| invitalia partecipazioni | roma | 100,0000 | 5.000.000,00 |
| Niche Fusina srl | Malcontenta Loc. F.usina VE | 49,0000 | 10.000.000,00 |
| Cic Conceria dei Chienti Società Benefit spa | Tolentino MC | 49,0000 | 5.000.000,00 |
| Btx Italian Retail and Brands spa | Milano | 48,7200 | 7.800.000,00 |
| CORNELIANI SPA | MILANO | 48,1500 | 13.500.000,00 |
| INDUSTRIA ITALIANA AUTOBUS SPA | ROMA | 42,7600 | 21.050.000,00 |
| Ceramica Dolomite spa | Borgo Valbelluna BL | 40,3500 | 10.000.000,00 |
| Acciaierie d'Italia Holding spa | Milano | 38,0000 | 1.050.000.000,00 |
| METALFER SUD SPA IN FALLIMENTO | TORRE ANNUNZIATA (NA) | 37,0100 | 3.276.600,00 |
| SICALP SRL IN FALLIMENTO | CAMPIGLIA MARINA (LU) | 36,3600 | 2.840.512,94 |
| ITALIAN COOL DESIGN SRL | MOSC. S. ANGELO (TE) | 35,0000 | 157.143,00 |
| i.p. iniziative portuali porto romano srl | Roma | 34,2300 | 5.001.137,50 |
| Lirsa spa | Caserta | 31,8500 | 1.560.000,00 |
| SICAMB SPA | LATINA | 30,3000 | 14.849.986,00 |
| Titagarh Firema spa | Loc. Ponteselice | 30,3000 | 33.000.000,00 |

ESERCIZIO 2022

Amministrazione statale partecipante: 02 - MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

SOCIETA' NON FINANZIARIE

SOCIETA' NON FINANZIARIE CONTROLLATE (AZIONI NON QUOTATE)

Denominazione sociale: AGENZIA NAZIONALE PER L'ATTRAZIONE DEGLI INVESTIMENTI E LO SVILUPPO

Elenco delle società partecipate

ITALIA

| Denominazione sociale | Sede | Quota di partecipazione | Capitale Sociale |
|--|-----------------------|-------------------------|------------------|
| S.A.L.P. Società Appalto Lavori Pubblici spa | Bagnaria Arsa UD | 30,0100 | 13.330.000,00 |
| CANEPA SPA | COMO | 30,0000 | 13.000.000,00 |
| CDP Venture Capital SGR (già INVITALIA VENTURES SGR SPA) | ROMA | 30,0000 | 2.595.629,40 |
| TLS SVILUPPO SPA | SIENA | 30,0000 | 14.500,00 |
| PRO.S.IT. IN FALLIMENTO SRL | NAPOLI | 27,0600 | 1.844.000,00 |
| REITHERA SRL | ROMA | 27,0000 | 13.698,63 |
| teklia srl | sarno (sa) | 26,3300 | 2.480.000,00 |
| Walcor spa | Pozzaglio ed Uniti CR | 24,7500 | 14.544.000,00 |
| SIDERALLOYS ITALIA SPA | PORTOSCUSO SU | 20,3300 | 27.835.650,00 |
| GUSTAVO DE NEGRI & ZAMA. SRL | CASERTA | 20,2000 | 1.000.000,00 |
| TESI SRL | CERCOLA (NA) | 20,0000 | 10.000,00 |
| CMS SRL IN FALLIMENTO | LATERZA (TA) | 19,2200 | 20.000,00 |
| ITS SPA | TORRE DEL GRECO (NA) | 17,3300 | 1.873.628,12 |
| PERITAS SRL | BRINDISI | 15,1600 | 2.151.000,00 |
| SIE -SOC. ITTICA EUROPEA IN AMM.NE STRAORDINARIA | ROMA | 15,0000 | 12.911.422,48 |
| ELMIRAD SERVICE SRL | TARANTO | 12,4000 | 98.000,00 |
| JONICA IMPIANTI SRL in fallimento | LIZZANO (TA) | 8,7000 | 3.194.000,00 |
| ELA SPA IN FALL. | NAPOLI | 5,7700 | 13.432.465,51 |

ESERCIZIO 2022
 Amministrazione statale partecipante: 02 - MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE
SOCIETA' NON FINANZIARIE
SOCIETA' NON FINANZIARIE CONTROLLATE (AZIONI NON QUOTATE)
Denominazione sociale: AGENZIA NAZIONALE PER L'ATTRAZIONE DEGLI INVESTIMENTI E LO SVILUPPO

Elenco delle società' partecipate

ITALIA

| Denominazione sociale | Sede | Quota di partecipazione | Capitale Sociale |
|---|-------------|-------------------------|------------------|
| IST. ENCICLOPEDIA ITALIANA TRECCANI SPA | ROMA | 5,5200 | 82.852.121,00 |
| ITALIACAMP SRL | ROMA | 4,8500 | 154.640,00 |
| SIMPE SPA IN FALLIM. | ACERRA (NA) | 4,0100 | 58.053.786,81 |
| FONDERIE SPA IN FALL. | ROMA | 1,7300 | 8.970.736,50 |
| SURAL SPA FALLITA | TARANTO | 1,4200 | 621.000,00 |
| marina d'arechi spa | Salerno | 1,0000 | 30.000.000,00 |

ESERCIZIO 2022

Amministrazione statale partecipante: 02 - MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

SOCIETA' NON FINANZIARIE

SOCIETA' NON FINANZIARIE CONTROLLATE (AZIONI NON QUOTATE)

Denominazione sociale: CONSP S.P.A. - CONCESSIONARIA SERVIZI INFORMATIVI PUBBLICI.

| | | | | | | | | | |
|-------------------------|---------------|-------------------------|--------------|--|-----------|-------------------------------------|------|------------------------------------|--------------|
| Patrimonio Netto (1) | 48.353.347,00 | Capitale sociale (2) | 5.200.000,00 | Numero totale azioni societarie (3) | 5.200.000 | Valore nominale delle azioni (4) | 1,00 | Utile / Perdita d'esercizio (5) | 7.327.188,00 |
|-------------------------|---------------|-------------------------|--------------|--|-----------|-------------------------------------|------|------------------------------------|--------------|

| Distribuzione utile | | | |
|-----------------------------|----------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| Fondo riserva legale (6) | Altre riserve (7) | Quota utile agli azionisti (8) | Altre destinazioni (9) |
| 0,00 | 4.912.330,00 | 2.414.858,00 | 0,00 |

| Indice di redditività delle S.P.A. | | | |
|------------------------------------|----------------------|------------------------|----------|
| Anno | Utile/Pat.netto % | Utile/Cap.sociale % | |
| 2021 | + | 7,4269 | + |
| 2022 | + | 15,1534 | + |
| | | | 62,0448 |
| | | | 140,9075 |

| Azioni detenute dall'Amministrazione statale partecipante | | % di partecipazione |
|---|-----------------------------|---------------------|
| Valore nominale complessivo (10) | Numero delle azioni (11) | (12) |
| 5.200.000,00 | 5.200.000 | 100,0000 |

| Quota dell'utile distribuita all'Amministrazione statale partecipante (13) | |
|---|--|
| 2.414.858,0000 | |

| Note illustrative | |
|-------------------|--|
| | |

| Riscossione sui capitoli di bilancio collegati ai risultati della gestione 2023 | |
|---|--------------|
| Capitolo | Importo |
| 02 3422 01 | 2.414.858,00 |

ESERCIZIO 2022
Amministrazione statale partecipante: 02 - MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

SOCIETA' NON FINANZIARIE
SOCIETA' NON FINANZIARIE CONTROLLATE (AZIONI NON QUOTATE)

Denominazione sociale: CONSIP S.P.A. - CONCESSIONARIA SERVIZI INFORMATIVI PUBBLICI.

Elenco degli azionisti

| Denominazione | % sul capitale sociale |
|---------------|------------------------|
| MEF | 100,0000 |

ESERCIZIO 2022

Amministrazione statale partecipante: 02 - MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

SOCIETA' NON FINANZIARIE

SOCIETA' NON FINANZIARIE CONTROLLATE (AZIONI NON QUOTATE)

Denominazione sociale: EUR S.P.A.

| | | | | | | | | | |
|-------------------------|----------------|-------------------------|----------------|--|-----------|-------------------------------------|--------|------------------------------------|------------|
| Patrimonio Netto (1) | 665.143.185,00 | Capitale sociale (2) | 738.248.000,00 | Numero totale azioni societarie (3) | 7.382.480 | Valore nominale delle azioni (4) | 100,00 | Utile / Perdita d'esercizio (5) | 432.883,00 |
|-------------------------|----------------|-------------------------|----------------|--|-----------|-------------------------------------|--------|------------------------------------|------------|

| Distribuzione utile | | | |
|-----------------------------|----------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| Fondo riserva legale (6) | Altre riserve (7) | Quota utile agli azionisti (8) | Altre destinazioni (9) |
| 21.644,00 | 0,00 | 0,00 | 411.239,00 |

| Indice di redditività delle S.P.A. | | | |
|------------------------------------|-------------------|---------------------|--------|
| Anno | Utile/Pat.netto % | Utile/Cap.sociale % | |
| 2021 | - | 7,5187 | - |
| 2022 | + | 0,0651 | + |
| | | | 6,6618 |
| | | | 0,0586 |

| Azioni detenute dall'Amministrazione statale partecipante | | % di partecipazione |
|---|-----------------------------|---------------------|
| Valore nominale complessivo (10) | Numero delle azioni (11) | (12) |
| 664.423.200,00 | 6.644.232 | 90,0000 |

| Quota dell'utile distribuita all'Amministrazione statale partecipante (13) | |
|---|--------|
| | 0,0000 |

| Note illustrative | |
|---|--|
| <p>Con DM del 21.10.2022 è stato autorizzato l'aumento di capitale pari a 93.000.000 mediante sottoscrizione di 930.000 nuove azioni che porta il capitale sociale nel 2022 a 738.248.000. La quota versata dall'azionista MEF secondo la percentuale di partecipazione è pari a 83.700.000</p> | |

| Riscossione sui capitoli di bilancio collegati ai risultati della gestione 2023 | |
|---|---------|
| Capitolo | Importo |
| | |

ESERCIZIO 2022
Amministrazione statale partecipante: 02 - MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE
SOCIETA' NON FINANZIARIE
SOCIETA' NON FINANZIARIE CONTROLLATE (AZIONI NON QUOTATE)

Denominazione sociale: EUR S.P.A.

Elenco degli azionisti

| Denominazione | % sul capitale sociale |
|---|------------------------|
| MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE | 90,0000 |
| ROMA CAPITALE | 10,0000 |

ESERCIZIO 2022
 Amministrazione statale partecipante: 02 - MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE
SOCIETA' NON FINANZIARIE
SOCIETA' NON FINANZIARIE CONTROLLATE (AZIONI NON QUOTATE)

Denominazione sociale: EUR S.P.A.

Elenco delle società partecipate

ITALIA

| Denominazione sociale | Sede | Quota di partecipazione | Capitale Sociale |
|------------------------|------|-------------------------|------------------|
| EURTEL SRL | ROMA | 65,6300 | 1.924.068,00 |
| Marco Polo srl in liq. | Roma | 32,8900 | 10.000,00 |

ESERCIZIO 2022

Amministrazione statale partecipante: 02 - MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

SOCIETA' NON FINANZIARIE

SOCIETA' NON FINANZIARIE CONTROLLATE (AZIONI NON QUOTATE)

Denominazione sociale: SOGIN S.P.A.

| Patrimonio Netto (1) | Capitale sociale (2) | Numero totale azioni societarie (3) | Valore nominale delle azioni (4) | Utile / Perdita d'esercizio (5) |
|-------------------------|-------------------------|--|-------------------------------------|------------------------------------|
| 74.288.873,00 | 15.100.000,00 | 15.100.000 | 1,00 | 922.909,00 |

| Distribuzione utile | | | |
|-----------------------------|----------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| Fondo riserva legale (6) | Altre riserve (7) | Quota utile agli azionisti (8) | Altre destinazioni (9) |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 922.909,00 |

| Indice di redditività delle S.P.A. | | | |
|------------------------------------|-------------------|-----------------------|---------|
| Anno | Utile/Pat.netto % | Utile / Cap.sociale % | |
| 2021 | - | 13,7357 | - |
| 2022 | + | 1,2423 | + |
| | | | 66,7374 |
| | | | 6,1120 |

| Azioni detenute dall'Amministrazione statale partecipante | | % di partecipazione |
|---|-----------------------------|---------------------|
| Valore nominale complessivo (10) | Numero delle azioni (11) | (12) |
| 15.100.000,00 | 15.100.000 | 100,0000 |

| Quota dell'utile distribuita all'Amministrazione statale partecipante (13) | |
|---|--------|
| | 0,0000 |

| Note illustrative | |
|-------------------|--|
| | |

| Riscossione sui capitoli di bilancio collegati ai risultati della gestione 2023 | |
|---|---------|
| Capitolo | Importo |
| | |

ESERCIZIO 2022
Amministrazione statale partecipante: 02 - MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE
SOCIETA' NON FINANZIARIE
SOCIETA' NON FINANZIARIE CONTROLLATE (AZIONI NON QUOTATE)

Denominazione sociale: SOGIN S.P.A.

Elenco degli azionisti

| Denominazione | % sul capitale sociale |
|---------------|------------------------|
| MEF | 100,0000 |

ESERCIZIO 2022

Amministrazione statale partecipante: 02 - MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

SOCIETA' NON FINANZIARIE**SOCIETA' NON FINANZIARIE CONTROLLATE (AZIONI NON QUOTATE)**

Denominazione sociale: SOGIN S.P.A.

Elenco delle società partecipate

ITALIA

| Denominazione sociale | Sede | Quota di partecipazione | Capitale Sociale |
|-----------------------|------|-------------------------|------------------|
| NUCLECO SPA | ROMA | 60,0000 | 6.000.000,00 |

ESERCIZIO 2022

Amministrazione statale partecipante: 02 - MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

SOCIETA' NON FINANZIARIE

SOCIETA' NON FINANZIARIE CONTROLLATE (AZIONI NON QUOTATE)

Denominazione sociale: GESTORE DEI SERVIZI ENERGETICI S.P.A.

| | | | | | | | | | |
|-------------------------|---------------|-------------------------|---------------|--|------------|-------------------------------------|------|------------------------------------|--------------|
| Patrimonio Netto (1) | 60.484.882,00 | Capitale sociale (2) | 26.000.000,00 | Numero totale azioni societarie (3) | 26.000.000 | Valore nominale delle azioni (4) | 1,00 | Utile / Perdita d'esercizio (5) | 5.763.162,00 |
|-------------------------|---------------|-------------------------|---------------|--|------------|-------------------------------------|------|------------------------------------|--------------|

| Distribuzione utile | | | |
|-----------------------------|----------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| Fondo riserva legale (6) | Altre riserve (7) | Quota utile agli azionisti (8) | Altre destinazioni (9) |
| 0,00 | 750.607,00 | 5.012.555,00 | 0,00 |

| Indice di redditività delle S.P.A. | | | |
|------------------------------------|----------------------|------------------------|--|
| Anno | Utile/Pat.netto % | Utile/Cap.sociale % | |
| 2021 | + 13,6384 | + 31,3339 | |
| 2022 | + 9,5283 | + 22,1660 | |

| Azioni detenute dall'Amministrazione statale partecipante | | % di partecipazione |
|---|-----------------------------|---------------------|
| Valore nominale complessivo (10) | Numero delle azioni (11) | (12) |
| 26.000.000,00 | 26.000.000 | 100,0000 |

| Quota dell'utile distribuita all'Amministrazione statale partecipante (13) | |
|---|--|
| 5.012.555,0000 | |

| Note illustrative | |
|-------------------|--|
| | |

| Riscossione sui capitoli di bilancio collegati ai risultati della gestione 2023 | |
|---|--------------|
| Capitolo | Importo |
| 02 3422 01 | 5.012.555,00 |

ESERCIZIO 2022
Amministrazione statale partecipante: 02 - MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

SOCIETA' NON FINANZIARIE
SOCIETA' NON FINANZIARIE CONTROLLATE (AZIONI NON QUOTATE)

Denominazione sociale: GESTORE DEI SERVIZI ENERGETICI S.P.A.

Elenco degli azionisti

| Denominazione | % sul capitale sociale |
|---------------|------------------------|
| M.E.F. | 100,0000 |

ESERCIZIO 2022

Amministrazione statale partecipante: 02 - MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

SOCIETA' NON FINANZIARIE**SOCIETA' NON FINANZIARIE CONTROLLATE (AZIONI NON QUOTATE)**

Denominazione sociale: GESTORE DEI SERVIZI ENERGETICI S.P.A.

Elenco delle società partecipate

ITALIA

| Denominazione sociale | Sede | Quota di partecipazione | Capitale Sociale |
|------------------------------------|--------|-------------------------|------------------|
| RICERCA SUL SISTEMA ENERGETICO SPA | MILANO | 100,0000 | 1.100.000,00 |
| ACQUIRENTE UNICO SPA | ROMA | 100,0000 | 7.500.000,00 |
| GESTORE MERCATI ENERGETICI SPA | ROMA | 100,0000 | 7.500.000,00 |

ESERCIZIO 2022
Amministrazione statale partecipante: 02 - MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE
SOCIETA' NON FINANZIARIE
SOCIETA' NON FINANZIARIE CONTROLLATE (AZIONI NON QUOTATE)

Denominazione sociale: MEFOP S.P.A.

Elenco degli azionisti

| Denominazione | % sul capitale sociale |
|------------------------------|------------------------|
| MINISTERO ECONOMIA E FINANZE | 58,1500 |
| FONDI PENSIONE | 41,8500 |

ESERCIZIO 2022

Amministrazione statale partecipante: 02 - MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

SOCIETA' NON FINANZIARIE

SOCIETA' NON FINANZIARIE CONTROLLATE (AZIONI NON QUOTATE)

Denominazione sociale: RAI RADIOTELEVISIONE ITALIANA S.P.A. - PARTECIPAZIONE DEL ECC.

| Patrimonio Netto (1) | Capitale sociale (2) | Numero totale azioni societarie (3) | Valore nominale delle azioni (4) | Utile / Perdita d'esercizio (5) |
|-------------------------|-------------------------|--|-------------------------------------|------------------------------------|
| 673.905.033,00 | 242.518.100,00 | 242.518.100 | 1,00 | -29.838.985,28 |

| Distribuzione utile | | | |
|-----------------------------|----------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| Fondo riserva legale (6) | Altre riserve (7) | Quota utile agli azionisti (8) | Altre destinazioni (9) |
| | | 0,00 | |

| Indice di redditività delle S.P.A. | | | |
|------------------------------------|-------------------|-----------------------------|---------------------|
| Anno | Utile/Pat.netto % | Utile / Perdita d'esercizio | Utile/Cap.sociale % |
| 2021 | - | 4,6268 | - |
| 2022 | - | 4,4278 | - |

| Azioni detenute dall'Amministrazione statale partecipante | | % di partecipazione |
|---|-----------------------------|---------------------|
| Valore nominale complessivo (10) | Numero delle azioni (11) | (12) |
| 241.447.000,00 | 241.447.000 | 99,5583 |

| Quota dell'utile distribuita all'Amministrazione statale partecipante (13) | |
|---|--|
| 0,0000 | |

| Note illustrative | |
|-------------------|--|
| | |

| Riscossione sui capitoli di bilancio collegati ai risultati della gestione 2023 | |
|---|---------|
| Capitolo | Importo |
| | |

ESERCIZIO 2022

Amministrazione statale partecipante: 02 - MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

SOCIETA' NON FINANZIARIE**SOCIETA' NON FINANZIARIE CONTROLLATE (AZIONI NON QUOTATE)**

Denominazione sociale: RAI RADIOTELEVISIONE ITALIANA S.P.A - PARTECIPAZIONE DEL ECC.

Elenco degli azionisti

| Denominazione | % sul capitale sociale |
|---------------|------------------------|
| MEF | 99,5583 |
| SIAE | 0,4417 |

ESERCIZIO 2022
 Amministrazione statale partecipante: 02 - MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE
SOCIETA' NON FINANZIARIE

SOCIETA' NON FINANZIARIE CONTROLLATE (AZIONI NON QUOTATE)

Denominazione sociale: RAI RADIOTELEVISIONE ITALIANA S.P.A. - PARTECIPAZIONE DEL ECC.

Elenco delle società' partecipate

ESTERO

| Denominazione sociale | Sede | Quota di partecipazione | Capitale Sociale |
|-------------------------|------------|-------------------------|------------------|
| Rai Corporation in liq. | USA | 100,0000 | 500.000,00 |
| SAN MARINO RTV SPA | San Marino | 50,0000 | 516.000,00 |

ESERCIZIO 2022
 Amministrazione statale partecipante: 02 - MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE
SOCIETA' NON FINANZIARIE

SOCIETA' NON FINANZIARIE CONTROLLATE (AZIONI NON QUOTATE)

Denominazione sociale: RAI RADIOTELEVISIONE ITALIANA S.P.A. - PARTECIPAZIONE DEL ECC.

Elenco delle società' partecipate

ITALIA

| Denominazione sociale | Sede | Quota di partecipazione | Capitale Sociale |
|--------------------------|--------|-------------------------|------------------|
| Rai Cinema spa | Roma | 100,0000 | 200.000.000,00 |
| Rai Com spa | Roma | 100,0000 | 10.320.000,00 |
| Rai Pubblicità spa | Torino | 100,0000 | 10.000.000,00 |
| Rai Way spa | Roma | 64,9700 | 70.176.000,00 |
| TIVÙ SRL | ROMA | 48,1600 | 1.002.000,00 |
| AUDITEL SRL | MILANO | 33,0000 | 300.000,00 |
| Player Editori Radio Srl | Milano | 13,9000 | 10.000,00 |
| Tavolo Editori Radio srl | Milano | 13,6000 | 160.000,00 |

ESERCIZIO 2022

Amministrazione statale partecipante: 02 - MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

SOCIETA' NON FINANZIARIE

SOCIETA' NON FINANZIARIE CONTROLLATE (AZIONI NON QUOTATE)

Denominazione sociale: ENAV S.P.A.

| Patrimonio Netto (1) | Capitale sociale (2) | Numero totale azioni societarie (3) | Valore nominale delle azioni (4) | Utile / Perdita d'esercizio (5) |
|-------------------------|-------------------------|--|-------------------------------------|------------------------------------|
| 1.174.580.584,00 | 541.744.385,00 | 541.744.385 | 1,00 | 92.400.895,23 |

| Distribuzione utile | | | |
|-----------------------------|----------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| Fondo riserva legale (6) | Altre riserve (7) | Quota utile agli azionisti (8) | Altre destinazioni (9) |
| 4.620.044,76 | 0,00 | 87.768.168,68 | 12.681,79 |

| Indice di redditività delle S.P.A. | | | |
|------------------------------------|----------------------|--------------------------|---------|
| Anno | Utile/Pat.netto % | Utile / Cap.sociale % | |
| 2021 | + | 5,4206 | + |
| 2022 | + | 7,8667 | + |
| | | | 11,3685 |
| | | | 17,0562 |

| Azioni detenute dall'Amministrazione statale partecipante | | % di partecipazione |
|---|-----------------------------|---------------------|
| Valore nominale complessivo (10) | Numero delle azioni (11) | (12) |
| 288.619.595,00 | 288.619.595 | 53,2760 |

| Quota dell'utile distribuita all'Amministrazione statale partecipante (13) | |
|---|--|
| 56.771.474,3400 | |

| Note illustrative | |
|-------------------|--|
| | |

| Riscossione sui capitoli di bilancio collegati ai risultati della gestione 2023 | |
|---|---------------|
| Capitolo | Importo |
| 02 2970 01 | 56.771.474,34 |

ESERCIZIO 2022
Amministrazione statale partecipante: 02 - MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE
SOCIETA' NON FINANZIARIE
SOCIETA' NON FINANZIARIE CONTROLLATE (AZIONI NON QUOTATE)

Denominazione sociale: ENAV S.P.A.

Elenco degli azionisti

| Denominazione | % sul capitale sociale |
|---|------------------------|
| MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE | 53,2800 |
| altri | 46,7200 |

ESERCIZIO 2022
 Amministrazione statale partecipante: 02 - MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE
SOCIETA' NON FINANZIARIE
SOCIETA' NON FINANZIARIE CONTROLLATE (AZIONI NON QUOTATE)

Denominazione sociale: ENAV S.P.A.

Elenco delle società' partecipate

| | | | ESTERO | |
|-----------------------|--------------|-------------------------|------------------|--|
| Denominazione sociale | Sede | Quota di partecipazione | Capitale Sociale | |
| Enav Asia Pacific | Kuala Lumpur | 100,0000 | 127.000,00 | |
| Enav North Atlantic | Miami | 100,0000 | 44.974.000,00 | |

ESERCIZIO 2022
 Amministrazione statale partecipante: 02 - MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE
SOCIETA' NON FINANZIARIE
SOCIETA' NON FINANZIARIE CONTROLLATE (AZIONI NON QUOTATE)

Denominazione sociale: ENAV S.P.A.

Elenco delle società partecipate

ITALIA

| Denominazione sociale | Sede | Quota di partecipazione | Capitale Sociale |
|-----------------------|------|-------------------------|------------------|
| IDS AirNav | Roma | 100,0000 | 500.000,00 |
| Techno Sky srl | Roma | 100,0000 | 1.600.000,00 |
| D-Flight SpA | Roma | 60,0000 | 50.000,00 |

ESERCIZIO 2022

Amministrazione statale partecipante: 02 - MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

SOCIETA' NON FINANZIARIE

SOCIETA' NON FINANZIARIE CONTROLLATE (AZIONI NON QUOTATE)

Denominazione sociale: FERROVIE DELLO STATO S.P.A.

| | | | | |
|-------------------------|-------------------------|--|-------------------------------------|------------------------------------|
| Patrimonio Netto (1) | Capitale sociale (2) | Numero totale azioni societarie (3) | Valore nominale delle azioni (4) | Utile / Perdita d'esercizio (5) |
| 39.990.551.290,00 | 39.204.173.802,00 | 39.204.173.802 | 1,00 | 90.150.022,27 |

| Distribuzione utile | | | |
|-----------------------------|----------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| Fondo riserva legale (6) | Altre riserve (7) | Quota utile agli azionisti (8) | Altre destinazioni (9) |
| 4.507.503,11 | 0,00 | | 85.642.521,16 |

| Indice di redditività delle S.P.A. | | | |
|------------------------------------|-------------------|-----------------------------|---------------------|
| Anno | Utile/Pat.netto % | Utile / Perdita d'esercizio | Utile/Cap.sociale % |
| 2021 | + | 0,0003 | + |
| 2022 | + | 0,2254 | + |
| | | | 0,0003 |
| | | | 0,2300 |

| Azioni detenute dall'Amministrazione statale partecipante | | % di partecipazione |
|---|-----------------------------|---------------------|
| Valore nominale complessivo (10) | Numero delle azioni (11) | (12) |
| 39.204.173.802,00 | 39.204.173.802 | 100,0000 |

| Quota dell'utile distribuita all'Amministrazione statale partecipante (13) | |
|---|--|
| | |

| Note illustrative | |
|-------------------|--|
| | |

| Riscossione sui capitoli di bilancio collegati ai risultati della gestione 2023 | |
|---|---------|
| Capitolo | Importo |
| | |

ESERCIZIO 2022
Amministrazione statale partecipante: 02 - MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE
SOCIETA' NON FINANZIARIE
SOCIETA' NON FINANZIARIE CONTROLLATE (AZIONI NON QUOTATE)

Denominazione sociale: FERROVIE DELLO STATO S.P.A.

Elenco degli azionisti

| Denominazione | % sul capitale sociale |
|---------------|------------------------|
| MEF | 100,0000 |

ESERCIZIO 2022

Amministrazione statale partecipante: 02 - MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

SOCIETA' NON FINANZIARIE

SOCIETA' NON FINANZIARIE CONTROLLATE (AZIONI NON QUOTATE)

Denominazione sociale: FERROVIE DELLO STATO S.P.A.

Elenco delle società partecipate

ESTERO

| Denominazione sociale | Sede | Quota di partecipazione | Capitale Sociale |
|---|-------------------|-------------------------|------------------|
| FS ITALIAN RAILWAYS USA INC. | NEW YORK | 100,0000 | 100.000,00 |
| FSI SAUDI ARABIA FOR LAND TRANSPORT LLC | RIVADH | 100,0000 | 10.030.000,00 |
| TUNNEL EUROALPIN LYON TURIN - TELT SAS | Le Bourget du Lac | 50,0000 | 1.000.000,00 |

ESERCIZIO 2022

Amministrazione statale partecipante: 02 - MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

SOCIETA' NON FINANZIARIE

SOCIETA' NON FINANZIARIE CONTROLLATE (AZIONI NON QUOTATE)

Denominazione sociale: FERROVIE DELLO STATO S.P.A.

Elenco delle società partecipate

ITALIA

| Denominazione sociale | Sede | Quota di partecipazione | Capitale Sociale |
|---|---------|-------------------------|-------------------|
| FERROVIE DEL SUD EST E SERVIZI AUTOMI SRL | BARI | 100,0000 | 4.682.831,00 |
| ANAS SPA | ROMA | 100,0000 | 2.269.892.000,00 |
| BUSTALIA - SITA NORD SRL | ROMA | 100,0000 | 73.000.000,00 |
| FERCREDIT SPA | ROMA | 100,0000 | 32.500.000,00 |
| FERSERVIZI SPA | ROMA | 100,0000 | 8.170.000,00 |
| FS INTERNATIONAL SPA | ROMA | 100,0000 | 6.830.000,00 |
| FS SECURITY | ROMA | 100,0000 | 450.000,00 |
| FS SISTEMI URBANI SRL | ROMA | 100,0000 | 532.783.501,00 |
| FS TECHNOLOGY SPA | ROMA | 100,0000 | 27.578.244,00 |
| ITALFERR SPA | ROMA | 100,0000 | 14.186.000,00 |
| MERCITALIA LOGISTICS SPA | ROMA | 100,0000 | 229.611.372,00 |
| RFI SPA | ROMA | 100,0000 | 31.528.425.067,00 |
| TAV SRL | ROMA | 100,0000 | 50.000,00 |
| TRENITALIA SPA | ROMA | 100,0000 | 1.607.137.500,00 |
| GRANDI STAZIONI IMMOBILIARE SPA | ROMA | 60,0000 | 4.000.000,00 |
| ITALCERTIFER SPA | FIRENZE | 55,6600 | 480.000,00 |
| SITA SPA IN LIQUIDAZIONE | ROMA | 55,0000 | 200.000,00 |
| METRO 5 SPA | MILANO | 36,7000 | 55.300.000,00 |

ESERCIZIO 2022
 Amministrazione statale partecipante: 02 - MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE
SOCIETA' NON FINANZIARIE
SOCIETA' NON FINANZIARIE CONTROLLATE (AZIONI NON QUOTATE)

Denominazione sociale: FERROVIE DELLO STATO S.P.A.

Elenco delle società' partecipate

ITALIA

| Denominazione sociale | Sede | Quota di partecipazione | Capitale Sociale |
|--------------------------|--------|-------------------------|------------------|
| ITALIA CAMP | ROMA | 20,0000 | 300.000,00 |
| FERROVIE NORD MILANO SPA | MILANO | 14,7400 | 230.000.000,00 |

ESERCIZIO 2022
Amministrazione statale partecipante: 02 - MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE
SOCIETA' NON FINANZIARIE
SOCIETA' NON FINANZIARIE CONTROLLATE (AZIONI NON QUOTATE)

Denominazione sociale: SOLUZIONI PER IL SISTEMA ECONOMICO SPA

Elenco degli azionisti

| Denominazione | % sul capitale sociale |
|-----------------------------|------------------------|
| M.E.F. - Dip. delle Finanze | 88,8900 |
| BANCA D'ITALIA | 11,1100 |

ESERCIZIO 2022
 Amministrazione statale partecipante: 02 - MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE
SOCIETA' NON FINANZIARIE
SOCIETA' NON FINANZIARIE CONTROLLATE (AZIONI NON QUOTATE)

Denominazione sociale: SOLUZIONI PER IL SISTEMA ECONOMICO SPA

Elenco delle società partecipate

| Denominazione sociale | Sede | Quota di partecipazione | Capitale Sociale |
|--|------|-------------------------|------------------|
| SOLUZIONI PER IL SISTEMA ECONOMICO SPA | ROMA | 88,8900 | 3.915.000,00 |

ITALIA

ESERCIZIO 2022

Amministrazione statale partecipante: 02 - MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

SOCIETA' NON FINANZIARIE

SOCIETA' NON FINANZIARIE CONTROLLATE (AZIONI NON QUOTATE)

Denominazione sociale: SPORT E SALUTE S.P.A. (EXCONI SERVIZI S.P.A.) - PARTECIPAZIONE DEL TESORO AL CAPITALE ECC.

| | | | | | | | | | |
|-------------------------|---------------|-------------------------|--------------|--|-----------|-------------------------------------|------|------------------------------------|-----------|
| Patrimonio Netto (1) | 43.239.063,00 | Capitale sociale (2) | 1.000.000,00 | Numero totale azioni societarie (3) | 1.000.000 | Valore nominale delle azioni (4) | 1,00 | Utile / Perdita d'esercizio (5) | 21.291,00 |
|-------------------------|---------------|-------------------------|--------------|--|-----------|-------------------------------------|------|------------------------------------|-----------|

| Distribuzione utile | | | |
|-----------------------------|----------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| Fondo riserva legale (6) | Altre riserve (7) | Quota utile agli azionisti (8) | Altre destinazioni (9) |
| 0,00 | 0,00 | 21.291,00 | |

| Indice di redditività delle S.P.A. | | | |
|------------------------------------|----------------------|---------------------------|------------|
| Anno | Utile/Pat.netto % | Utile / Cap. sociale % | |
| 2021 | + | 28,9284 | + |
| 2022 | + | 0,0492 | + |
| | | | |
| | | | 1.275,1161 |
| | | | 2,1291 |

| Azioni detenute dall'Amministrazione statale partecipante | | % di partecipazione |
|---|-----------------------------|---------------------|
| Valore nominale complessivo (10) | Numero delle azioni (11) | (12) |
| 1.000.000,00 | 1.000.000 | 100,0000 |

| Quota dell'utile distribuita all'Amministrazione statale partecipante (13) | |
|---|-------------|
| | 21.291,0000 |

| Note illustrative | |
|-------------------|--|
| | |

| Riscossione sui capitoli di bilancio collegati ai risultati della gestione 2023 | |
|---|----------------------|
| Capitolo 02 2368 08 | Importo 21.291,00 |

ESERCIZIO 2022
Amministrazione statale partecipante: 02 - MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

SOCIETA' NON FINANZIARIE
SOCIETA' NON FINANZIARIE CONTROLLATE (AZIONI NON QUOTATE)

Denominazione sociale: SPORT E SALUTE S.P.A. (EXCONI SERVIZI S.P.A.) - PARTECIPAZIONE DEL TESORO AL CAPITALE ECC.

Elenco degli azionisti

| Denominazione | % sul capitale sociale |
|---------------|------------------------|
| MEF | 100,0000 |

ESERCIZIO 2022

Amministrazione statale partecipante: 02 - MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

SOCIETA' NON FINANZIARIE

SOCIETA' NON FINANZIARIE CONTROLLATE (AZIONI NON QUOTATE)

Denominazione sociale: SPORT E SALUTE S.P.A. (EXCONI SERVIZI S.P.A.) - PARTECIPAZIONE DEL TESORO AL CAPITALE ECC.

Elenco delle società' partecipate

ITALIA

| Denominazione sociale | Sede | Quota di partecipazione | Capitale Sociale |
|-----------------------------|------|-------------------------|------------------|
| CONINET | ROMA | 100,0000 | 715.000,00 |
| PARCO SPORTIVO FORO ITALICO | ROMA | 100,0000 | 100.000,00 |

ESERCIZIO 2022

Amministrazione statale partecipante: 02 - MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

SOCIETA' NON FINANZIARIE

SOCIETA' NON FINANZIARIE CONTROLLATE (AZIONI NON QUOTATE)

Denominazione sociale: SOGEL S.P.A.- SOCIETA' GENERALE D'INFORMATICA - PARTECIPAZIONE ECC.

| | | | | | | | | | |
|-------------------------|----------------|-------------------------|---------------|--|--------|-------------------------------------|----------|------------------------------------|---------------|
| Patrimonio Netto (1) | 241.617.579,00 | Capitale sociale (2) | 28.830.000,00 | Numero totale azioni societarie (3) | 28.830 | Valore nominale delle azioni (4) | 1.000,00 | Utile / Perdita d'esercizio (5) | 69.067.401,00 |
|-------------------------|----------------|-------------------------|---------------|--|--------|-------------------------------------|----------|------------------------------------|---------------|

| Distribuzione utile | | | |
|-----------------------------|----------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| Fondo riserva legale (6) | Altre riserve (7) | Quota utile agli azionisti (8) | Altre destinazioni (9) |
| 0,00 | 50.762.380,00 | 18.305.021,00 | |

| Indice di redditività delle S.P.A. | | | |
|------------------------------------|----------------------|------------------------|----------|
| Anno | Utile/Pat.netto % | Utile/Cap.sociale % | |
| 2021 | + | 31,0743 | + |
| 2022 | + | 28,5854 | + |
| | | | 205,7122 |
| | | | 239,5678 |

| Azioni detenute dall'Amministrazione statale partecipante | | % di partecipazione | |
|---|-----------------------------|---------------------|----------|
| Valore nominale complessivo (10) | Numero delle azioni (11) | | |
| 28.830.000,00 | 28.830 | | 100,0000 |

| Quota dell'utile distribuita all'Amministrazione statale partecipante (13) | |
|---|-----------------|
| | 18.305.021,0000 |

| Note illustrative | |
|-------------------|--|
| | |

| Riscossione sui capitoli di bilancio collegati ai risultati della gestione 2023 | |
|---|--------------------------|
| Capitolo 02 3422 01 | Importo 18.305.021,00 |

ESERCIZIO 2022
Amministrazione statale partecipante: 02 - MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

SOCIETA' NON FINANZIARIE
SOCIETA' NON FINANZIARIE CONTROLLATE (AZIONI NON QUOTATE)

Denominazione sociale: SOGEI S.P.A.- SOCIETA' GENERALE D'INFORMATICA - PARTECIPAZIONE ECC.

Elenco degli azionisti

| Denominazione | % sul capitale sociale |
|---------------|------------------------|
| M.E.F. | 100,0000 |

ESERCIZIO 2022
 Amministrazione statale partecipante: 02 - MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE
SOCIETA' NON FINANZIARIE

SOCIETA' NON FINANZIARIE CONTROLLATE (AZIONI NON QUOTATE)

Denominazione sociale: SOGEI S.P.A.- SOCIETA' GENERALE D'INFORMATICA - PARTECIPAZIONE ECC.

Elenco delle societa' partecipate

ITALIA

| Denominazione sociale | Sede | Quota di partecipazione | Capitale Sociale |
|-------------------------------|------|-------------------------|------------------|
| GEOWEB SPA | ROMA | 40,0000 | 516.500,00 |
| POLO STRATEGICO NAZIONALE SPA | ROMA | 10,0000 | 3.000.000,00 |

ESERCIZIO 2022

Amministrazione statale partecipante: 02 - MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

SOCIETA' NON FINANZIARIE

SOCIETA' NON FINANZIARIE CONTROLLATE (AZIONI NON QUOTATE)

Denominazione sociale: RAM S.P.A. - RETE AUTOSTRADE MEDITERRANEE

| | | | | | | | | | |
|-------------------------|--------------|-------------------------|--------------|--|-----------|-------------------------------------|------|------------------------------------|------------|
| Patrimonio Netto (1) | 4.150.586,00 | Capitale sociale (2) | 1.000.000,00 | Numero totale azioni societarie (3) | 1.000.000 | Valore nominale delle azioni (4) | 1,00 | Utile / Perdita d'esercizio (5) | 408.434,00 |
|-------------------------|--------------|-------------------------|--------------|--|-----------|-------------------------------------|------|------------------------------------|------------|

| Distribuzione utile | | | |
|-----------------------------|----------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| Fondo riserva legale (6) | Altre riserve (7) | Quota utile agli azionisti (8) | Altre destinazioni (9) |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 408.434,00 |

| Indice di redditività delle S.P.A. | | | |
|------------------------------------|-------------------|-----------------------|---------|
| Anno | Utile/Pat.netto % | Utile / Cap.sociale % | |
| 2021 | + | 7,3280 | + |
| 2022 | + | 9,8404 | + |
| | | | 27,4226 |
| | | | 40,8434 |

| Azioni detenute dall'Amministrazione statale partecipante | | % di partecipazione | |
|---|-----------------------------|---------------------|----------|
| Valore nominale complessivo (10) | Numero delle azioni (11) | | |
| 1.000.000,00 | 1.000.000 | | 100,0000 |

| Quota dell'utile distribuita all'Amministrazione statale partecipante (13) | |
|---|--------|
| | 0,0000 |

| Note illustrative | |
|-------------------|--|
| | |

| Riscossione sui capitoli di bilancio collegati ai risultati della gestione 2023 | |
|---|---------|
| Capitolo | Importo |
| | |

ESERCIZIO 2022
Amministrazione statale partecipante: 02 - MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

SOCIETA' NON FINANZIARIE
SOCIETA' NON FINANZIARIE CONTROLLATE (AZIONI NON QUOTATE)

Denominazione sociale: RAM S.P.A. - RETE AUTOSTRADE MEDITERRANEE

Elenco degli azionisti

| Denominazione | % sul capitale sociale |
|---------------|------------------------|
| MEF | 100,0000 |

ESERCIZIO 2022

Amministrazione statale partecipante: 02 - MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

SOCIETA' NON FINANZIARIE

SOCIETA' NON FINANZIARIE CONTROLLATE (AZIONI NON QUOTATE)

Denominazione sociale: **STUDIARE SVILUPPO S.R.L.**

| Patrimonio Netto (1) | Capitale sociale (2) | Numero totale azioni societarie (3) | Valore nominale delle azioni (4) | Utile / Perdita d'esercizio (5) |
|-------------------------|-------------------------|--|-------------------------------------|------------------------------------|
| 972.875,00 | 750.000,00 | 1 | 750.000,00 | 24.614,00 |

| Distribuzione utile | | | |
|-----------------------------|----------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| Fondo riserva legale (6) | Altre riserve (7) | Quota utile agli azionisti (8) | Altre destinazioni (9) |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 24.614,00 |

| Indice di redditività delle S.P.A. | | | |
|------------------------------------|-------------------|-----------------------|---------|
| Anno | Utile/Pat.netto % | Utile / Cap.sociale % | |
| 2021 | + | 13,2751 | + |
| 2022 | + | 2,5300 | + |
| | | | 16,7844 |
| | | | 3,2819 |

| Azioni detenute dall'Amministrazione statale partecipante | | % di partecipazione |
|---|-----------------------------|---------------------|
| Valore nominale complessivo (10) | Numero delle azioni (11) | (12) |
| 750.000,00 | 1 | 100,0000 |

| Quota dell'utile distribuita all'Amministrazione statale partecipante (13) | |
|---|--------|
| | 0,0000 |

| Note illustrative | |
|---|--|
| Dal 7 marzo 2022 la nuova denominazione sociale è EUTALIA SRL | |

| Riscossione sui capitoli di bilancio collegati ai risultati della gestione 2023 | |
|---|---------|
| Capitolo | Importo |
| | |

ESERCIZIO 2022
Amministrazione statale partecipante: 02 - MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE
SOCIETA' NON FINANZIARIE
SOCIETA' NON FINANZIARIE CONTROLLATE (AZIONI NON QUOTATE)

Denominazione sociale: STUDIARE SVILUPPO S.R.L.

Elenco degli azionisti

| Denominazione | % sul capitale sociale |
|---------------|------------------------|
| M.E.F. | 100,0000 |

ESERCIZIO 2022

Amministrazione statale partecipante: 02 - MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

SOCIETA' NON FINANZIARIE

SOCIETA' NON FINANZIARIE CONTROLLATE (AZIONI NON QUOTATE)

Denominazione sociale: AREXPO s.p.a.

| Patrimonio Netto (1) | Capitale sociale (2) | Numero totale azioni societarie (3) | Valore nominale delle azioni (4) | Utile / Perdita d'esercizio (5) |
|-------------------------|-------------------------|--|-------------------------------------|------------------------------------|
| 119.621.516,00 | 100.080.424,10 | 154.804.241 | 0,00 | 510.329,00 |

| Distribuzione utile | | | |
|-----------------------------|----------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| Fondo riserva legale (6) | Altre riserve (7) | Quota utile agli azionisti (8) | Altre destinazioni (9) |
| 25.516,00 | | | 484.813,00 |

| Indice di redditività delle S.P.A. | | | |
|------------------------------------|-------------------|-----------------------|--------|
| Anno | Utile/Pat.netto % | Utile / Cap.sociale % | |
| 2021 | + | 1,4577 | + |
| 2022 | + | 0,4266 | + |
| | | | 1,7349 |
| | | | 0,5099 |

| Azioni detenute dall'Amministrazione statale partecipante | | % di partecipazione |
|---|-----------------------------|---------------------|
| Valore nominale complessivo (10) | Numero delle azioni (11) | (12) |
| 39.311.591,00 | 60.804.241 | 39,2800 |

| Quota dell'utile distribuita all'Amministrazione statale partecipante (13) | |
|---|--|
| | |

| Note illustrative | |
|-------------------|--|
| | |

| Riscossione sui capitoli di bilancio collegati ai risultati della gestione 2023 | |
|---|---------|
| Capitolo | Importo |
| | |

ESERCIZIO 2022
Amministrazione statale partecipante: 02 - MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

SOCIETA' NON FINANZIARIE
SOCIETA' NON FINANZIARIE CONTROLLATE (AZIONI NON QUOTATE)

Denominazione sociale: AREXPO s.p.a.

Elenco degli azionisti

| Denominazione | % sul capitale sociale |
|-------------------------------------|------------------------|
| MEF | 39,2800 |
| COMUNE DI MILANO | 21,0500 |
| REGIONE LOMBARDA | 21,0500 |
| E.A. FIERA INTERNAZIONALE DI MILANO | 16,8000 |
| CITTA' METROPOLITANA DI MILANO | 1,2100 |
| COMUNE DI RHO | 0,6100 |

ESERCIZIO 2022

Amministrazione statale partecipante: 02 - MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

SOCIETA' NON FINANZIARIE

SOCIETA' NON FINANZIARIE CONTROLLATE (AZIONI NON QUOTATE)

Denominazione sociale: EQUITALIA GIUSTIZIA S.P.A.

| | | | | |
|-------------------------|-------------------------|--|-------------------------------------|------------------------------------|
| Patrimonio Netto (1) | Capitale sociale (2) | Numero totale azioni societarie (3) | Valore nominale delle azioni (4) | Utile / Perdita d'esercizio (5) |
| 12.237.720,00 | 10.000.000,00 | 10.000.000 | 1,00 | 166.386,87 |

| Distribuzione utile | | | |
|-----------------------------|----------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| Fondo riserva legale (6) | Altre riserve (7) | Quota utile agli azionisti (8) | Altre destinazioni (9) |
| 8.319,34 | | 158.067,53 | |

| Indice di redditività delle S.P.A. | | | |
|------------------------------------|-------------------|-------------------------------|---------------------|
| Anno | Utile/Pat.netto % | Utile / Perdita d'esercizio % | Utile/Cap.sociale % |
| 2021 | + | 7,7183 | + |
| 2022 | + | 1,3596 | + |
| | | | 10,0543 |
| | | | 1,6639 |

| Azioni detenute dall'Amministrazione statale partecipante | | % di partecipazione |
|---|-----------------------------|---------------------|
| Valore nominale complessivo (10) | Numero delle azioni (11) | (12) |
| 10.000.000,00 | 10.000.000 | 100,0000 |

| Quota dell'utile distribuita all'Amministrazione statale partecipante (13) | |
|---|--|
| 158.067,5300 | |

| Note illustrative | |
|-------------------|--|
| | |

| Riscossione sui capitoli di bilancio collegati ai risultati della gestione 2023 | |
|---|------------|
| Capitolo | Importo |
| 02 3412 01 | 148.035,16 |
| 02 3334 01 | 10.032,37 |

ESERCIZIO 2022
Amministrazione statale partecipante: 02 - MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE
SOCIETA' NON FINANZIARIE
SOCIETA' NON FINANZIARIE CONTROLLATE (AZIONI NON QUOTATE)

Denominazione sociale: EQUITALIA GIUSTIZIA S.P.A.

Elenco degli azionisti

| Denominazione | % sul capitale sociale |
|---------------|------------------------|
| MEF | 100,0000 |

ESERCIZIO 2022
 Amministrazione statale partecipante: 02 - MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE
SOCIETA' NON FINANZIARIE
SOCIETA' NON FINANZIARIE CONTROLLATE (AZIONI NON QUOTATE)

Denominazione sociale: PAGOPA S.P.A.

| Patrimonio Netto (1) | Capitale sociale (2) | Numero totale azioni societarie (3) | Valore nominale delle azioni (4) | Utile / Perdita d'esercizio (5) |
|-------------------------|-------------------------|--|-------------------------------------|------------------------------------|
| 9.249.481,00 | 1.000.000,00 | 1.000.000 | 1,00 | 5.209.465,14 |

| Distribuzione utile | | | |
|-----------------------------|----------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| Fondo riserva legale (6) | Altre riserve (7) | Quota utile agli azionisti (8) | Altre destinazioni (9) |
| 47.999,21 | 131.731,44 | | 5.029.734,49 |

| Indice di redditività delle S.P.A. | | | |
|------------------------------------|----------------------|----------------------------------|----------|
| Anno | Utile/Pat.netto % | Utile / Perdita d'esercizio % | |
| 2021 | + | 73,8967 | + |
| 2022 | + | 56,3217 | + |
| | | | 298,5436 |
| | | | 520,9465 |

| Azioni detenute dall'Amministrazione statale partecipante | | % di partecipazione |
|---|-----------------------------|---------------------|
| Valore nominale complessivo (10) | Numero delle azioni (11) | (12) |
| 1.000.000,00 | 1.000.000 | 100,0000 |

| Quota dell'utile distribuita all'Amministrazione statale partecipante (13) | |
|---|--|
| | |

| Note illustrative | |
|-------------------|--|
| | |

| Riscossione sui capitoli di bilancio collegati ai risultati della gestione 2023 | |
|---|---------|
| Capitolo | Importo |
| | |

ESERCIZIO 2022
Amministrazione statale partecipante: 02 - MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE
SOCIETA' NON FINANZIARIE
SOCIETA' NON FINANZIARIE CONTROLLATE (AZIONI NON QUOTATE)

Denominazione sociale: **PAGOPA S.P.A.**

Elenco degli azionisti

| Denominazione | % sul capitale sociale |
|---------------|------------------------|
| MEF | 100,0000 |

ESERCIZIO 2022

Amministrazione statale partecipante: 02 - MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

SOCIETA' NON FINANZIARIE

SOCIETA' NON FINANZIARIE CONTROLLATE (AZIONI NON QUOTATE)

Denominazione sociale: Italia Trasporto Aereo S.p.A. - ITA S.p.A.

| Patrimonio Netto (1) | Capitale sociale (2) | Numero totale azioni societarie (3) | Valore nominale delle azioni (4) | Utile / Perdita d'esercizio (5) |
|-------------------------|-------------------------|--|-------------------------------------|------------------------------------|
| 524.059.921,00 | 699.190.697,55 | 720.000 | 1.000,00 | -468.185.467,12 |

| Distribuzione utile | | | |
|-----------------------------|----------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| Fondo riserva legale (6) | Altre riserve (7) | Quota utile agli azionisti (8) | Altre destinazioni (9) |
| | | | |

| Indice di redditività delle S.P.A. | | | |
|------------------------------------|-------------------|-----------------------------|---------------------|
| Anno | Utile/Pat.netto % | Utile / Perdita d'esercizio | Utile/Cap.sociale % |
| 2021 | - | 26,0354 | - |
| 2022 | - | 89,3382 | - |
| | | | 20,5430 |
| | | | 66,9611 |

| Azioni detenute dall'Amministrazione statale partecipante | | % di partecipazione |
|---|-----------------------------|---------------------|
| Valore nominale complessivo (10) | Numero delle azioni (11) | (12) |
| 699.190.697,55 | 720.000 | 100,0000 |

| Quota dell'utile distribuita all'Amministrazione statale partecipante (13) | |
|---|--|
| | |

| Note illustrative | |
|-------------------|--|
| | |

| Riscossione sui capitoli di bilancio collegati ai risultati della gestione 2023 | |
|---|---------|
| Capitolo | Importo |
| | |

ESERCIZIO 2022
Amministrazione statale partecipante: 02 - MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE
SOCIETA' NON FINANZIARIE
SOCIETA' NON FINANZIARIE CONTROLLATE (AZIONI NON QUOTATE)

Denominazione sociale: Italia Trasporto Aereo S.p.A. - ITA S.p.A.

Elenco degli azionisti

| Denominazione | % sul capitale sociale |
|---|------------------------|
| MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE | 100,0000 |

ESERCIZIO 2022

Amministrazione statale partecipante: 02 - MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

SOCIETA' NON FINANZIARIE**SOCIETA' NON FINANZIARIE CONTROLLATE (AZIONI NON QUOTATE)**

Denominazione sociale: Italia Trasporto Aereo S.p.A. - ITA S.p.A.

Elenco delle società partecipate

ITALIA

| Denominazione sociale | Sede | Quota di partecipazione | Capitale Sociale |
|-----------------------|------|-------------------------|------------------|
| Volare Loyalty S.p.a. | | 100,0000 | 150.000,00 |

ESERCIZIO 2022

Amministrazione statale partecipante: 02 - MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

SOCIETA' NON FINANZIARIE

SOCIETA' NON FINANZIARIE CONTROLLATE (AZIONI NON QUOTATE)

Denominazione sociale: CINECITTA' S.P.A.

| | | | | | | | | | |
|-------------------------|---------------|-------------------------|---------------|--|------------|-------------------------------------|------|------------------------------------|--------------|
| Patrimonio Netto (1) | 22.610.008,00 | Capitale sociale (2) | 22.671.548,00 | Numero totale azioni societarie (3) | 22.671.548 | Valore nominale delle azioni (4) | 1,00 | Utile / Perdita d'esercizio (5) | 1.838.074,00 |
|-------------------------|---------------|-------------------------|---------------|--|------------|-------------------------------------|------|------------------------------------|--------------|

| Distribuzione utile | | | |
|-----------------------------|----------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| Fondo riserva legale (6) | Altre riserve (7) | Quota utile agli azionisti (8) | Altre destinazioni (9) |
| 91.904,00 | | | 1.746.170,00 |

| Indice di redditività delle S.P.A. | | | |
|------------------------------------|-------------------|-----------------------|--------|
| Anno | Utile/Pat.netto % | Utile / Cap.sociale % | |
| 2021 | - | 9,1451 | - |
| 2022 | + | 8,1295 | + |
| | | | 8,3788 |
| | | | 8,1074 |

| Azioni detenute dall'Amministrazione statale partecipante | | % di partecipazione | |
|---|-----------------------------|---------------------|----------|
| Valore nominale complessivo (10) | Numero delle azioni (11) | | |
| 22.671.548,00 | 22.671.548 | | 100,0000 |

| Quota dell'utile distribuita all'Amministrazione statale partecipante (13) | |
|---|--|
| | |

| Note illustrative | |
|-------------------|--|
| | |

| Riscossione sui capitoli di bilancio collegati ai risultati della gestione 2023 | |
|---|---------|
| Capitolo | Importo |
| | |

ESERCIZIO 2022
Amministrazione statale partecipante: 02 - MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE
SOCIETA' NON FINANZIARIE
SOCIETA' NON FINANZIARIE CONTROLLATE (AZIONI NON QUOTATE)

Denominazione sociale: CINECITTA' S.P.A.

Elenco degli azionisti

| Denominazione | % sul capitale sociale |
|---------------|------------------------|
| MEF | 100,0000 |

ESERCIZIO 2022

Amministrazione statale partecipante: 02 - MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

SOCIETA' NON FINANZIARIE

SOCIETA' NON FINANZIARIE CONTROLLATE (AZIONI NON QUOTATE)

Denominazione sociale: GIUBILEO 2025 S.P.A.

| | | | | | | | | | |
|-------------------------|--------------|-------------------------|--------------|--|-----------|-------------------------------------|------|------------------------------------|------------|
| Patrimonio Netto (1) | 4.988.369,00 | Capitale sociale (2) | 5.000.000,00 | Numero totale azioni societarie (3) | 5.000.000 | Valore nominale delle azioni (4) | 1,00 | Utile / Perdita d'esercizio (5) | -11.629,00 |
|-------------------------|--------------|-------------------------|--------------|--|-----------|-------------------------------------|------|------------------------------------|------------|

| Distribuzione utile | | | |
|-----------------------------|----------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| Fondo riserva legale (6) | Altre riserve (7) | Quota utile agli azionisti (8) | Altre destinazioni (9) |
| | | | |

| Indice di redditività delle S.P.A. | | | |
|------------------------------------|-------------------|-----------------------|--------|
| Anno | Utile/Pat.netto % | Utile / Cap.sociale % | |
| 2021 | | | 0,2326 |
| 2022 | | | 0,2331 |

| Azioni detenute dall'Amministrazione statale partecipante | | % di partecipazione |
|---|-----------------------------|---------------------|
| Valore nominale complessivo (10) | Numero delle azioni (11) | (12) |
| 100,00 | 5.000.000 | 0,0020 |

| Quota dell'utile distribuita all'Amministrazione statale partecipante (13) | |
|---|--|
| | |

| Note illustrative | |
|-------------------|--|
| | |

| Riscossione sui capitoli di bilancio collegati ai risultati della gestione 2023 | |
|---|---------|
| Capitolo | Importo |
| | |

ESERCIZIO 2022
Amministrazione statale partecipante: 02 - MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE
SOCIETA' NON FINANZIARIE
SOCIETA' NON FINANZIARIE CONTROLLATE (AZIONI NON QUOTATE)

Denominazione sociale: GIUBILEO 2025 S.P.A.

Elenco degli azionisti

| Denominazione | % sul capitale sociale |
|---------------|------------------------|
| MEF | 100,0000 |

ESERCIZIO 2022

Amministrazione statale partecipante: 02 - MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

SOCIETA' NON FINANZIARIE

SOCIETA' NON FINANZIARIE CONTROLLATE (AZIONI NON QUOTATE)

Denominazione sociale: INFRASTRUTTURE MILANO CORTINA 2020-2026 S.P.A.

| Patrimonio Netto (1) | Capitale sociale (2) | Numero totale azioni societarie (3) | Valore nominale delle azioni (4) | Utile / Perdita d'esercizio (5) |
|-------------------------|-------------------------|--|-------------------------------------|------------------------------------|
| 1.019.206,00 | 1.000.000,00 | 1.000.000 | 1,00 | 19.206,00 |

| Distribuzione utile | | | |
|-----------------------------|----------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| Fondo riserva legale (6) | Altre riserve (7) | Quota utile agli azionisti (8) | Altre destinazioni (9) |
| 19.206,00 | | | |

| Indice di redditività delle S.P.A. | | | |
|------------------------------------|-------------------|-----------------------------|---------------------|
| Anno | Utile/Pat.netto % | Utile / Perdita d'esercizio | Utile/Cap.sociale % |
| 2021 | | | |
| 2022 | | 1,8844 + | 1,9206 |

| Azioni detenute dall'Amministrazione statale partecipante | | % di partecipazione |
|---|-----------------------------|---------------------|
| Valore nominale complessivo (10) | Numero delle azioni (11) | (12) |
| 350.000,00 | 350.000 | 35,0000 |

| Quota dell'utile distribuita all'Amministrazione statale partecipante (13) | |
|---|--|
| | |

| Note illustrative | |
|-------------------|--|
| | |

| Riscossione sui capitoli di bilancio collegati ai risultati della gestione 2023 | |
|---|---------|
| Capitolo | Importo |
| | |

ESERCIZIO 2022
Amministrazione statale partecipante: 02 - MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

SOCIETA' NON FINANZIARIE
SOCIETA' NON FINANZIARIE CONTROLLATE (AZIONI NON QUOTATE)

Denominazione sociale: INFRASTRUTTURE MILANO CORTINA 2020-2026 S.P.A.

Elenco degli azionisti

| Denominazione | % sul capitale sociale |
|----------------------------|------------------------|
| MEF | 35,0000 |
| MIMS | 35,0000 |
| REGIONE LOMBARDIA | 10,0000 |
| REGIONE VENETO | 10,0000 |
| PROVINCIA AUTONOMA BOLZANO | 5,0000 |
| PROVINCIA AUTONOMA TRENTO | 5,0000 |

ESERCIZIO 2022
 Amministrazione statale partecipante: 03 - MINISTERO DELLO SVILUPPO ECONOMICO
SOCIETA' NON FINANZIARIE
ALTRE (AZIONI NON QUOTATE)

Denominazione sociale: CF1 - COOPERAZIONE FINANZA IMPRESA SCPA

| | | | | | | | | | |
|-------------------------|----------------|-------------------------|---------------|--|---------|-------------------------------------|--------|------------------------------------|---------------|
| Patrimonio Netto (1) | 102.072.297,00 | Capitale sociale (2) | 98.016.147,00 | Numero totale azioni societarie (3) | 189.930 | Valore nominale delle azioni (4) | 516,00 | Utile / Perdita d'esercizio (5) | -4.953.262,00 |
|-------------------------|----------------|-------------------------|---------------|--|---------|-------------------------------------|--------|------------------------------------|---------------|

| Distribuzione utile | | | |
|-----------------------------|----------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| Fondo riserva legale (6) | Altre riserve (7) | Quota utile agli azionisti (8) | Altre destinazioni (9) |
| 0,00 | | 0,00 | |

| Indice di redditività delle S.P.A. | | | |
|------------------------------------|-------------------|-----------------------|--------|
| Anno | Utile/Pat.netto % | Utile / Cap.sociale % | |
| 2021 | + | 0,0220 | + |
| 2022 | - | 4,8527 | - |
| | | | 0,0240 |
| | | | 5,0535 |

| Azioni detenute dall'Amministrazione statale partecipante | | % di partecipazione |
|---|-----------------------------|---------------------|
| Valore nominale complessivo (10) | Numero delle azioni (11) | (12) |
| 96.618.936,00 | 187.246 | 98,5745 |

| Quota dell'utile distribuita all'Amministrazione statale partecipante (13) | |
|---|--------|
| | 0,0000 |

| Note illustrative | |
|---|--|
| Comprende anche la Soficoop fusa per incorporazione | |

| Riscossione sui capitoli di bilancio collegati ai risultati della gestione 2023 | |
|---|---------|
| Capitolo | Importo |
| | |

ESERCIZIO 2022

Amministrazione statale partecipante: 03 - MINISTERO DELLO SVILUPPO ECONOMICO

SOCIETA' NON FINANZIARIE

ALTRE (AZIONI NON QUOTATE)

Denominazione sociale: CFI - COOPERAZIONE FINANZA IMPRESA SCPA

Elenco degli azionisti

| Denominazione | % sul capitale sociale |
|---|------------------------|
| MINISTERO DELLE IMPRESE E DEL MADE IN ITALY (EX MINISTERO DELLO SVILUPPO ECONOMICO) | 98,5745 |
| INVITALIA PARTECIPAZIONI S.P.A. | 0,5686 |
| COMETHA SOC. COOP. PER AZIONI | 0,1056 |
| FONDOSVILUPPO S.P.A. | 0,0540 |
| COOPFOND S.P.A. | 0,0529 |
| GENERAL FOND SPA | 0,0526 |
| GOMMUS C.L.G. COOP. LAV. GOMMA SOC. COOP. R.L. | 0,0269 |
| MUCAFER SCPA | 0,0179 |
| COOP. EDIL. ATELLANA SCPA | 0,0132 |
| S.E.R.S. SRL | 0,0128 |
| INDUSTRIA PLASTICA TOSCANA S.C.P.A. | 0,0116 |
| NAUTILUS SOC. COOP. PER AZIONI | 0,0096 |
| L'INCONTRO COOPERATIVA SOCIALE | 0,0074 |
| C.C.M.S. SCPA | 0,0068 |
| TRAFILCOOP SOC. COOP. PER AZIONI | 0,0064 |
| COMUNITA' FRATERNITA' SCPA | 0,0063 |
| COOP. MURATORI & CEMENTISTI SPA EX FINANZIARIA CMC | 0,0057 |
| C.L.M. COOP. LAV. METALMECC. R.L. | 0,0056 |
| ASSCOOPER S.C.R.L. | 0,0054 |

ESERCIZIO 2022
 Amministrazione statale partecipante: 03 - MINISTERO DELLO SVILUPPO ECONOMICO
SOCIETA' NON FINANZIARIE
ALTRE (AZIONI NON QUOTATE)

Denominazione sociale: CFI - COOPERAZIONE FINANZA IMPRESA SCPA

Elenco degli azionisti

| Denominazione | % sul capitale sociale |
|--|------------------------|
| CANTIERI NAVALI MEGARIDE S.C.P.A. | 0,0053 |
| COOPERATIVA ARCHEOLOGIA SOC.COOP. | 0,0053 |
| L'INTERNAZIONALE SCPA | 0,0053 |
| SPES | 0,0053 |
| CAMMINA CAMMINA SOC. COOP. A R.L. | 0,0051 |
| SOCAM SOC. COOP. ARREDI METALL. PER AZIONI | 0,0049 |
| C.F.H.C. SOC. COOP. | 0,0047 |
| C.M.G. SCPA | 0,0047 |
| METALCOOP S.C.P.A. | 0,0047 |
| LOREV S.C.R.L. | 0,0045 |
| UNIECO SOC. COOP. R.L. | 0,0045 |
| CANTIERE NAVALE POLESANO S.C.P.A. | 0,0044 |
| COOPERATIVA SOCIALE SOLCOSALUTE SCS | 0,0042 |
| FRATERNITA' EDILE COOP. SOC. | 0,0042 |
| NUOVA COOP TORCOLI S.C.P.A. | 0,0042 |
| ROMA CITTA' FUTURA SCPA | 0,0042 |
| CAM SOC. COOP. | 0,0039 |
| COMES ITALY S.C.P.A. | 0,0037 |
| MAGENTA SOC. COOP. | 0,0037 |

ESERCIZIO 2022
 Amministrazione statale partecipante: 03 - MINISTERO DELLO SVILUPPO ECONOMICO
SOCIETA' NON FINANZIARIE
ALTRE (AZIONI NON QUOTATE)

Denominazione sociale: CFI - COOPERAZIONE FINANZA IMPRESA SCPA

Elenco degli azionisti

| Denominazione | % sul capitale sociale |
|--|------------------------|
| PROGETTO LAVORO SOC. COOP. | 0,0037 |
| C.M. S. SOC. COOP. A R.L. | 0,0034 |
| FRIGORIFERI INDUSTRIALI SOC. COOP. PER AZIONI | 0,0033 |
| LURICART S.C.P.A. | 0,0033 |
| M.E.A.A.T. MACCHINE ENOLOGICHE AGRICOLE ALTO TEVERE S.C.P.A. | 0,0033 |
| BOLLITA COSTRUZIONI SCPA | 0,0032 |
| CITIGAS SCPA | 0,0032 |
| EDILECO | 0,0032 |
| FUTURA S.C.R.L. | 0,0032 |
| GASMAN SCPA | 0,0032 |
| PALAZZOLO SOC. COOP. | 0,0032 |
| AC.M.A.R. ASS. COOP. MURATORI E AFFINI S.C.R.L. | 0,0028 |
| C.S.A. PICCOLA SOC. COOP. A R.L. | 0,0028 |
| CIRO MENOTTI CONSORZIO NAZ. COOP. PROD. LAV. | 0,0028 |
| LIRI 85 SOC. COOP. PER AZIONI | 0,0028 |
| NUOVA BILCAP SOC. COOP. R.L. | 0,0028 |
| PROSPETTIVA 2000 SOC. COOP. A R.L. | 0,0028 |
| SMERALDA S.C.P.A. | 0,0028 |
| SPEHA FRESIA S.C.R.L. | 0,0027 |

ESERCIZIO 2022
 Amministrazione statale partecipante: 03 - MINISTERO DELLO SVILUPPO ECONOMICO
SOCIETA' NON FINANZIARIE
ALTRE (AZIONI NON QUOTATE)

Denominazione sociale: CFI - COOPERAZIONE FINANZA IMPRESA SCPA

Elenco degli azionisti

| Denominazione | % sul capitale sociale |
|--|------------------------|
| TECNOS S.C.P.A. | 0,0027 |
| ALCINAV S.C.P.A. | 0,0026 |
| AREA S.C.P.A. | 0,0026 |
| CMT COOPERATIVA MOBILITA' TRASPORTI | 0,0026 |
| DOLCIARIA TOSCANA S.C.P.A. | 0,0026 |
| INVENTORI DI VIAGGIO | 0,0026 |
| OPE COMPAGNIA OPERE CIVILI SOC COOP | 0,0026 |
| C.M.U. S.C.R.L. | 0,0022 |
| CO.L.C. COOP. LAV. C. FIORENTINO PER AZIONI | 0,0022 |
| CO.LA.T. SOC. COOP. LAVORAT. TUDERTI SCRL | 0,0022 |
| COMER SOC. COOP. | 0,0022 |
| CONSORZIO CAVE BOLOGNA CONS. SOC. COOP. R.L. | 0,0022 |
| STEEL COOP S.C.R.L. | 0,0022 |
| AL.MA.RI.NA. SCPA | 0,0021 |
| CARTIERA PIRINOLI SOC. COOP. | 0,0021 |
| EQUA COOPERATIVA SOCIALE | 0,0021 |
| EUROCARTA SOC. COOP. | 0,0021 |
| GREEN QUALITY SOC. COOP. | 0,0021 |
| IDROTEL IMPIANTI S.C.R.L. | 0,0021 |

ESERCIZIO 2022
 Amministrazione statale partecipante: 03 - MINISTERO DELLO SVILUPPO ECONOMICO
SOCIETA' NON FINANZIARIE
ALTRE (AZIONI NON QUOTATE)

Denominazione sociale: CFI - COOPERAZIONE FINANZA IMPRESA SCPA

Elenco degli azionisti

| Denominazione | % sul capitale sociale |
|---|------------------------|
| NUOVA FERRERO IMPIANTI & MACCHINE SCRL | 0,0021 |
| SCAMI S.C.P.A. | 0,0021 |
| TERNIPAN SOC. COOP. | 0,0021 |
| TRANSERVICE SOC. COOP. | 0,0021 |
| CAST SOC. COOP. A R.L. | 0,0017 |
| CEFLA SOC. COOP. A R.L. | 0,0017 |
| COOP. TRASPORTI IMOLA SOC. COOP. A R.L. | 0,0017 |
| JONICA IMBALLAGGI S.C.R.L. | 0,0017 |
| MANUTENCOOP SCRL | 0,0017 |
| OPEN.CO SOC. COOPERATIVA | 0,0017 |
| OPEN.CO SOC. COOPERATIVA | 0,0017 |
| SAFAI UNIVERSAL SOC. COOP. A R.L. - IN PRO. CONC. | 0,0017 |
| SINCO SOC. COOP. R.L. | 0,0017 |
| C.L.A.B. SC COOPERATIVA LAVORATORI ARREDO | 0,0016 |
| C.M.G. COOP. MARMÌ E GRANITI S.C.R.L. | 0,0016 |
| COCIF SOCIETA' COOP. | 0,0016 |
| CONSORZIO SOCIALE INSIEME COOP. SOC. | 0,0016 |
| COOP. AGRICOLA ROSA DELLE MURGE | 0,0016 |
| COOP. SOCIALE DELLA PALLACORDA | 0,0016 |

ESERCIZIO 2022
 Amministrazione statale partecipante: 03 - MINISTERO DELLO SVILUPPO ECONOMICO
SOCIETA' NON FINANZIARIE
ALTRE (AZIONI NON QUOTATE)

Denominazione sociale: CFI - COOPERAZIONE FINANZA IMPRESA SCPA

Elenco degli azionisti

| Denominazione | % sul capitale sociale |
|---|------------------------|
| COOPERATIVA EDILE S.C.R.L. | 0,0016 |
| COOPERATIVA FONDERIA DANTE | 0,0016 |
| COOPERATIVA LAVORATORI ZANARDI S.C.P.A. | 0,0016 |
| COP21 SOC. COOPERATIVA SOCIALE | 0,0016 |
| COSERPLAST SCPA | 0,0016 |
| EDERA S.C.R.L. | 0,0016 |
| GIUSEPPE CAPPELLETTI S.C.P.A. | 0,0016 |
| GRESLAB SOC. COOP. | 0,0016 |
| L & Q SCPA | 0,0016 |
| L'AVVENIRE 1921 | 0,0016 |
| LA COOPERATIVA GIORGIO LA PIRA SOC. COOP. | 0,0016 |
| LA NUVOLOA | 0,0016 |
| LOGIT SOC. COOP. | 0,0016 |
| NUOVA CECCONI E NUTINI S.C.P.A. | 0,0016 |
| NUJOVI PROFUMI | 0,0016 |
| OCEM IMPIANTI S.C.R.L. | 0,0016 |
| PROGETTO NEBRODI COOP. SOC. | 0,0016 |
| RAVIPLAST COOP. SOC. | 0,0016 |
| RETE SOCIALE TRIBUTI COOP. SOCIALE | 0,0016 |

ESERCIZIO 2022

Amministrazione statale partecipante: 03 - MINISTERO DELLO SVILUPPO ECONOMICO

SOCIETA' NON FINANZIARIE

ALTRE (AZIONI NON QUOTATE)

Denominazione sociale: CFI - COOPERAZIONE FINANZA IMPRESA SCPA

Elenco degli azionisti

| Denominazione | % sul capitale sociale |
|--|------------------------|
| SOLUZIONI PLASTICHE VITTORIA SPV SCPA | 0,0016 |
| T.S. SCPA | 0,0016 |
| TURRIS SLEEVE SOC. COOP. | 0,0016 |
| WBO ITALCABLES SOC.COOP. | 0,0016 |
| ACTIVA SOC. COOP. | 0,0011 |
| AGATHIS SOCIETA' COOPERATIVA | 0,0011 |
| ALAMBICCO SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE | 0,0011 |
| ALFA ENGINEERING | 0,0011 |
| ASSOCOOP A. COOP. SERV. ASSIST. SCRL | 0,0011 |
| BIRRIFICIO MESSINA SOC. COOP. | 0,0011 |
| C.C.B. SCRL | 0,0011 |
| C.E.B. COOP. ED. BOLOGNESE SOC. COOP. A R.L. | 0,0011 |
| C.I.A.S. COOP. IGIENE AMBIENTALE SCHIO | 0,0011 |
| C.O.S.PE. SOC. COOP. R.L. | 0,0011 |
| C.S.A. COOP. SERV. ALESS. SOC. COOP. PER AZIONI | 0,0011 |
| CALL.IT SOC. COOP. | 0,0011 |
| CAIZATURIFICIO CASTELLO S.C.R.L. | 0,0011 |
| CAPA COOP. POLESANA ABBIGL. SCRL A MUTUALITA' PREVALENTE | 0,0011 |
| CASA ITALIA SOC COOP | 0,0011 |

ESERCIZIO 2022
 Amministrazione statale partecipante: 03 - MINISTERO DELLO SVILUPPO ECONOMICO
SOCIETA' NON FINANZIARIE
ALTRE (AZIONI NON QUOTATE)

Denominazione sociale: CFI - COOPERAZIONE FINANZA IMPRESA SCPA

Elenco degli azionisti

| Denominazione | % sul capitale sociale |
|--|------------------------|
| CATTOLICA COSTRUZ. EDILI REGGIO EMILIA SOC. COOP. | 0,0011 |
| CENTRO SERVIZI AZIENDALI COESI SOC. COOP. | 0,0011 |
| CERAMICA ALTA - SOC. COOPERATIVA | 0,0011 |
| CI.T.S. CON. INT. COOP. TRASP. SERV. SOC. COOP. A R.L. | 0,0011 |
| CICLAT TRASPORTI SOC. COOP. | 0,0011 |
| CMEV - COOP. MONTAGGI ELETTROSTRUMENTALI VENETA | 0,0011 |
| CO.LAS. PULIZIE IND. SOC. COOP. | 0,0011 |
| CO.L.FA.P. SOC. COOP. A R.L. | 0,0011 |
| CO.MA.CA. SOC. COOPERATIVA | 0,0011 |
| CO.SE.PI. COOP. SERVIZI. PIACENT. SOC. COOP. A R.L. | 0,0011 |
| COGEST SOC. COOP. | 0,0011 |
| CONFEZIONI ALI SOC. COOP. | 0,0011 |
| COOPERATIVA CERAMICA D'IMOLA S.C. | 0,0011 |
| COOPERATIVA LOTTA CONTRO L'EMARGINAZIONE | 0,0011 |
| COOPERATIVA SOCIALE PROGETTO CRESCITA - SOC. COOP. | 0,0011 |
| COOPERATIVA SOCIALE SOLCOPROSSIMO - SOCIETA' COOP. SOCIALE | 0,0011 |
| COOPERAZIONE TRENITINA | 0,0011 |
| COOPERFIDI SOC. COOP. PER AZIONI | 0,0011 |
| COOPSERVICE S.C.P.A. | 0,0011 |

ESERCIZIO 2022

Amministrazione statale partecipante: 03 - MINISTERO DELLO SVILUPPO ECONOMICO

SOCIETA' NON FINANZIARIE

ALTRE (AZIONI NON QUOTATE)

Denominazione sociale: CFI - COOPERAZIONE FINANZA IMPRESA SCPA

Elenco degli azionisti

| Denominazione | % sul capitale sociale |
|--|------------------------|
| COOPSERVICE SCARL | 0,0011 |
| COOPSETTE SOC. COOP. | 0,0011 |
| COPTIP IND. GRAF. SOC. COOP. A R.L. | 0,0011 |
| CORESS COOP. SOCIALE | 0,0011 |
| CTC PROJECT - CONGERIA DEL CHIENTI PROJECT S.C. | 0,0011 |
| CULTURA, AMBIENTE, ARCHITETTURA, TURISMO SOCIALE - SOC. COOP. C.A.A.T.S. | 0,0011 |
| DONNA FUTURA SCPA | 0,0011 |
| EDILE DI PREDAPPIO SOC. COOP. | 0,0011 |
| EDILSPADA SCARL | 0,0011 |
| EUREKA COOP. SOCIALE | 0,0011 |
| FACCHINI N. MERCATO ORTOFR. SOC. COOP. | 0,0011 |
| FAIL SOCIETA' COOPERATIVA | 0,0011 |
| FENIX PHARMA | 0,0011 |
| FIOR DI LOTO - SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE | 0,0011 |
| FOR.B COOP. SOCIALE | 0,0011 |
| FORLI' AMBIENTE SOC. COOP. | 0,0011 |
| FRATERNITA' GIOVANI SOC. COOP. | 0,0011 |
| FRATERNITA' IMPRONTA SOC. COOP. SOCIALE | 0,0011 |
| FUTURA 3000 SOCIETA' COOPERATIVA | 0,0011 |

ESERCIZIO 2022
 Amministrazione statale partecipante: 03 - MINISTERO DELLO SVILUPPO ECONOMICO
SOCIETA' NON FINANZIARIE
ALTRE (AZIONI NON QUOTATE)

Denominazione sociale: CFI - COOPERAZIONE FINANZA IMPRESA SCPA

Elenco degli azionisti

| Denominazione | % sul capitale sociale |
|--|------------------------|
| GAZZOTTI 18 SOC. COOP. | 0,0011 |
| GBM SOC. COOP. | 0,0011 |
| GEOTRANS SOC. COOPERATIVA | 0,0011 |
| GONZAGA ARREDI SOC. COOP. R.L. | 0,0011 |
| IL MAGO DI OZ COOP. SOCIALE | 0,0011 |
| IL PELLICANO COOP. SOC. COOP. A R.L. | 0,0011 |
| INACQUA COOP SOC ARL | 0,0011 |
| INTRECCI SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE | 0,0011 |
| ISOLEX S.C.P.A. | 0,0011 |
| ITALSTICK | 0,0011 |
| KALEIDOSCOPIO COOP. SOCIALE A R.L. | 0,0011 |
| KILOWATT SOC. COOP. | 0,0011 |
| L'AGRIFOGLIO SOC. COOP. R.L. | 0,0011 |
| L'OPERA SOC. COOP. A R.L. | 0,0011 |
| LIBERTUTTI - SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE S.P.A. | 0,0011 |
| MATE SOCIETA' COOPERATIVA | 0,0011 |
| NEWCOOP | 0,0011 |
| NEXT ELETTRONICA SOCIETA' COOPERATIVA A R.L. | 0,0011 |
| NUOVA BRIANZA COOP. EDITOR. S.C.R.L. | 0,0011 |

ESERCIZIO 2022
 Amministrazione statale partecipante: 03 - MINISTERO DELLO SVILUPPO ECONOMICO
SOCIETA' NON FINANZIARIE
ALTRE (AZIONI NON QUOTATE)

Denominazione sociale: CFI - COOPERAZIONE FINANZA IMPRESA SCPA

Elenco degli azionisti

| Denominazione | % sul capitale sociale |
|--|------------------------|
| NUOVA ENGINES SOCIETA' COOPERATIVA | 0,0011 |
| NUOVA OSSIGENO NAPOLI S.C.P.A. | 0,0011 |
| NUOVA STIC SOC. COOP. R. L. | 0,0011 |
| OPERA I CAVAT. DEL BOTTICINO S.C.R.L. | 0,0011 |
| PORTABAGAGLI SOC. COOP. A R.L. ORA SOC. COOP. VENEZIA 1907 | 0,0011 |
| PRISMA SOC. COOP. | 0,0011 |
| PROGETTO OLIMPO SOC. COOP. | 0,0011 |
| S. LUCIA SOCIETA' COOP. SOCIALE DI SOLIDARIETA' | 0,0011 |
| S.C.S. SOCIETA' COSTRUZIONI SPECIALIZZATE | 0,0011 |
| S.I.C.E.M. SOC. COOP. R. L. | 0,0011 |
| S.T.E.L.V.I.A. SOC. COOP. A R.L. | 0,0011 |
| SCALVENZI SOC. COOP. | 0,0011 |
| SCAT SOC. COOP. AUS. D. TRAFFICO A R. L. | 0,0011 |
| SERVICECOOP SOC. COOP. PER AZIONI (EX CO.VE.CO.) | 0,0011 |
| SICULA CICLAT SOC. COOP. | 0,0011 |
| SOCIETA' COOPERATIVA PRODUZIONE LAVORO PARCO DELL'OLTREGREVE | 0,0011 |
| SOL.CO. CONSORZIO SOLID. E COOPERAZ. A R.L. | 0,0011 |
| SPAZIO APERTO SOC. COOP. SOCIALE | 0,0011 |
| SPORTARREDO SOC. COOP. | 0,0011 |

ESERCIZIO 2022
 Amministrazione statale partecipante: 03 - MINISTERO DELLO SVILUPPO ECONOMICO
SOCIETA' NON FINANZIARIE
ALTRE (AZIONI NON QUOTATE)

Denominazione sociale: CFI - COOPERAZIONE FINANZA IMPRESA SCPA

Elenco degli azionisti

| Denominazione | % sul capitale sociale |
|--|------------------------|
| STIORE SOC. COOP. | 0,0011 |
| TSI SOC. COOP. | 0,0011 |
| VAL D'ADIGE SOC. COOP. A R.L. - IN PRO. CONC. | 0,0011 |
| VESTI SOLIDALE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE | 0,0011 |
| WEB FURNITURE SOCIETA' COOPERATIVA | 0,0011 |
| ATTREZZERIA B.V.B. SOC. COOP. R.L. | 0,0006 |
| C.M.G. COOP. MURATORI LA SOLIDARIETA' | 0,0006 |
| CAIZATURIFICIO ANCONA SOC. COOP. PER AZIONI | 0,0006 |
| CEA SOCIETA' COOPERATIVA | 0,0006 |
| CO.MEA. COOP. MEC. MET. E AFF. S.C.R.L. | 0,0006 |
| COPTIP IND. SOC. COOP. EX NUOVA GRAFICA A R.L. | 0,0006 |
| EDILCOOP SOC. COOP. A R.L. | 0,0006 |
| FUTURA 21 SOC. COOP. R.L. | 0,0006 |
| LA LAPIDEA S.C.R.L. | 0,0006 |
| NUOVA COOPERATIVA EDILE S. COOP. R.L. | 0,0006 |
| POLIDRICA SOC. COOP. R.L. | 0,0006 |
| 3ELLEN | 0,0005 |
| 64BIZ | 0,0005 |
| 7WASH SOCIETA' COOPERATIVA | 0,0005 |

ESERCIZIO 2022

Amministrazione statale partecipante: 03 - MINISTERO DELLO SVILUPPO ECONOMICO

SOCIETA' NON FINANZIARIE

ALTRE (AZIONI NON QUOTATE)

Denominazione sociale: CFI - COOPERAZIONE FINANZA IMPRESA SCPA

Elenco degli azionisti

| Denominazione | % sul capitale sociale |
|--|------------------------|
| A.G.V. AUTOSERVIZI GARDA VALSABBIA | 0,0005 |
| AGO E FILO | 0,0005 |
| AGRI GLOBAL SERVICES SOC. COOP. PER AZIONI | 0,0005 |
| AGRICOLA AGROCARNE SUD SOC. COOP. | 0,0005 |
| AIRONE COOPERATIVA SOCIALE | 0,0005 |
| ALFEA CINEMATOGRAFICA SOC. COOP. | 0,0005 |
| ANDROMEDA | 0,0005 |
| ANGELI SOC. COOP. | 0,0005 |
| APPRODO - SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE | 0,0005 |
| ARBIZI SOC. COOP. | 0,0005 |
| ARCHIMEDIA SISTEMI SOC. COOP. | 0,0005 |
| AURORA CUCINE - SOCIETA' COOPERATIVA | 0,0005 |
| AURORA SOCIETA' COOPERATIVA | 0,0005 |
| BENESSERE COOPERATIVA SOCIALE | 0,0005 |
| BOLFRA SOC. COOP. | 0,0005 |
| C.L.A.S. | 0,0005 |
| C.O.M. SOC. COOP. OFFICINE MECCANICHE P.A. | 0,0005 |
| CAZZATURIFICIO LUIS SCPA | 0,0005 |
| CARPENTERIE METALLICHE UMBRE C.M.U. SOC. COOP. | 0,0005 |

ESERCIZIO 2022
 Amministrazione statale partecipante: 03 - MINISTERO DELLO SVILUPPO ECONOMICO
SOCIETA' NON FINANZIARIE
ALTRE (AZIONI NON QUOTATE)

Denominazione sociale: CFI - COOPERAZIONE FINANZA IMPRESA SCPA

Elenco degli azionisti

| Denominazione | % sul capitale sociale |
|---|------------------------|
| CASA DELLA GIOVENTU' SOCIETA' COOP. SOCIALE | 0,0005 |
| CAVAREI SOC. COOP. SOCIALE IMPRESA SOCIALE | 0,0005 |
| CDR GROUP SOC. COOPERATIVA | 0,0005 |
| CELLINI GTC SOCIETA' COOPERATIVA | 0,0005 |
| CENTRO MODA POLESANO | 0,0005 |
| CERAMICHE NOI SOCIETA' COOPERATIVA | 0,0005 |
| CERAMICHE SICILIANE PATTESI SOC. COOP. | 0,0005 |
| CERRO TORRE SOCIETA' COOP. SOCIALE | 0,0005 |
| CIGNO VERDE SOC. COOP. SOCIALE | 0,0005 |
| CIME | 0,0005 |
| COLLI LUCANI SOC. COOP. PER AZIONI | 0,0005 |
| COLONIA SARACENA SCPA | 0,0005 |
| COLORI E SAPORI COOP. SOCIALE A R.L. | 0,0005 |
| COOP3 SOC. COOPERATIVA | 0,0005 |
| COOPER - SOC. COOPERATIVA | 0,0005 |
| COOPERATIVA KISMET A R.L. | 0,0005 |
| COOPERATIVA MURATORI DI SOLIERA | 0,0005 |
| COOPERATIVA NUOVA DIMENSIONE SOC. COOP. SOCIALE | 0,0005 |
| COOPERATIVA SAN TOMMASO | 0,0005 |

ESERCIZIO 2022
 Amministrazione statale partecipante: 03 - MINISTERO DELLO SVILUPPO ECONOMICO
SOCIETA' NON FINANZIARIE
ALTRE (AZIONI NON QUOTATE)

Denominazione sociale: CFI - COOPERAZIONE FINANZA IMPRESA SCPA

Elenco degli azionisti

| Denominazione | % sul capitale sociale |
|--|------------------------|
| COOPERATIVA SOCIALE ABBRACCI SOC. COOP. A R.L. | 0,0005 |
| COOPERATIVA SOCIALE BIRICC@ - SOC. COOP. SOCIALE | 0,0005 |
| COOPERATIVA SOCIALE CO.A.G.I. COOP. ASSISTENZA GERIATRICA INFANZIA | 0,0005 |
| COOPERATIVA SOCIALE IDEE VERDI A R.L. | 0,0005 |
| COOPERATIVA SOCIALE LA MACINA SOC. COOP. P.A. | 0,0005 |
| COOPERATIVA SOCIALE LELLA 2001 A R.L. | 0,0005 |
| CORES ITALIA SOCIETA' COOPERATIVA | 0,0005 |
| CRESKO SOCIETA' COOP. SOCIALE | 0,0005 |
| CRESM - CENTRO DI RICERCHE ECONOMICHE E SOCIALI PER IL MERIDIONE COOP. SOCIALE | 0,0005 |
| CSS TEATRO STBILE DI INNOVAZIONE DEL FRIULI VENEZIA GIULIA SOC. COOP. | 0,0005 |
| CUOR DI MAREMMA SOC. COOP. | 0,0005 |
| D & C MODELLERIA SOC. COOP. | 0,0005 |
| D'ESI SOC. COOP. | 0,0005 |
| DEADEMA SOCIETA' COOPERATIVA | 0,0005 |
| DEDAGROUP EX SINTECOOP SCPA | 0,0005 |
| DEFOODY SOCIETA' COOPERATIVA | 0,0005 |
| DIEMG SOC. COOP. | 0,0005 |
| DINAMICA SOC. COOP. | 0,0005 |
| ECO SC | 0,0005 |

ESERCIZIO 2022
 Amministrazione statale partecipante: 03 - MINISTERO DELLO SVILUPPO ECONOMICO
SOCIETA' NON FINANZIARIE
ALTRE (AZIONI NON QUOTATE)

Denominazione sociale: CFI - COOPERAZIONE FINANZA IMPRESA SCPA

Elenco degli azionisti

| Denominazione | % sul capitale sociale |
|--|------------------------|
| ECOLIVING SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE | 0,0005 |
| EDILECOGREEN SOC COOP | 0,0005 |
| EDIZIONI MODERNA SOC. COOP. | 0,0005 |
| EDUCO - EDUCAZIONE IN CORSO IMPRESA SOCIALE SOC. COOP. | 0,0005 |
| ELFO SOCIETA' COOP. SOCIALE | 0,0005 |
| EMISFERA SOC. COOP. | 0,0005 |
| ENERCOOP SOC. COOP. | 0,0005 |
| ENERGIE SOLIDALI SOC. COOP. SOCIALE | 0,0005 |
| F.I.N.A. FABBRICA ITALIANA NUOVE ATTREZZATURE | 0,0005 |
| FABBRICA DEI SEGNI COOP. SOCIALE | 0,0005 |
| FAIR BNB NETWORK SOC. COOPERATIVA | 0,0005 |
| FITO FLORA SOC. COOP. | 0,0005 |
| FORLI' TANK FACTORY SOCIETA' COOPERATIVA | 0,0005 |
| FORMUJA SERVIZI SOCIETA' COOPERATIVA | 0,0005 |
| FORNACE DI FOSDONDO SOC. COOPERATIVA | 0,0005 |
| FRATERNITA' CREATIVA SOC. COOP. | 0,0005 |
| FROSINCOOP SOCIETA' COOPERATIVA | 0,0005 |
| FUTURA SOCIETA' COOP. | 0,0005 |
| GE.RI. SOC. COOP. | 0,0005 |

ESERCIZIO 2022
 Amministrazione statale partecipante: 03 - MINISTERO DELLO SVILUPPO ECONOMICO
SOCIETA' NON FINANZIARIE
ALTRE (AZIONI NON QUOTATE)

Denominazione sociale: CFI - COOPERAZIONE FINANZA IMPRESA SCPA

Elenco degli azionisti

| Denominazione | % sul capitale sociale |
|--|------------------------|
| GECO SOC. COOP. | 0,0005 |
| GERIATRICA SERENA COOP. SOCIALE | 0,0005 |
| GIULIANI SOC. COOP. | 0,0005 |
| GOEL SOC. COOP. SOCIALE | 0,0005 |
| GRL SOC. COOP. | 0,0005 |
| HAPPINESS GROUP SOCIETA' COOPERATIVA | 0,0005 |
| HEALTH HOME CARE SOC. COOP. | 0,0005 |
| HIKE SOC. COOP. SOCIALE A R.L. | 0,0005 |
| HOME & DATA PROCESSING SOC. COOP. | 0,0005 |
| IAS ENERGY SOCIETA' COOPERATIVA | 0,0005 |
| IL CERCHIO SOC. COOPERATIVA SOCIALE | 0,0005 |
| IL FAGGIO SC | 0,0005 |
| IL NUOVO SENTIERO SOC. COOP. SOCIALE | 0,0005 |
| IL PUZZLE SOC. COOP. | 0,0005 |
| IL SICOMORO SOC. COOP. SOCIALE | 0,0005 |
| IM&A ECOLOGY - SOC. COOP. PER AZIONI | 0,0005 |
| IMPRESA AMBIENTE SOC. COOP. PER AZIONI | 0,0005 |
| INDUSTRIA ABRUZZO | 0,0005 |
| INDUSTRIA VETRARIA VALDARNESE IVV | 0,0005 |

ESERCIZIO 2022
 Amministrazione statale partecipante: 03 - MINISTERO DELLO SVILUPPO ECONOMICO
SOCIETA' NON FINANZIARIE
ALTRE (AZIONI NON QUOTATE)

Denominazione sociale: CFI - COOPERAZIONE FINANZA IMPRESA SCPA

Elenco degli azionisti

| Denominazione | % sul capitale sociale |
|--|------------------------|
| INFISSI DESIGN | 0,0005 |
| IRIDIA SOC. COOP. | 0,0005 |
| ITALIAN FASHION DESIGN SOC. COOPERATIVA | 0,0005 |
| KUNI SOCIETA' COOPERATIVA | 0,0005 |
| L'ALBA | 0,0005 |
| L'AQUILONE COOPERATIVA SOCIALE | 0,0005 |
| L'ARTCOST SOC. COOP. | 0,0005 |
| LA CIAJLDERIA COOPERATIVA SOCIALE | 0,0005 |
| LA FABBRICA DI OLINDA SOC. COOP. SOCIALE | 0,0005 |
| LA FODERANA SOC. COOP. | 0,0005 |
| LA MIMOSA SOC. COOP. SOCIALE | 0,0005 |
| LA PEONIA COOP SOC | 0,0005 |
| LA SPLENDEnte SOC. COOP. | 0,0005 |
| LA VENENTA SOC. COOP. SOCIALE | 0,0005 |
| LA VIGNA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE | 0,0005 |
| LAVANDERIA GIRASOLE SOC. COOP. | 0,0005 |
| MAGLIFICIO ADELE | 0,0005 |
| MEDTRAINING SOC. COOP. SOCIALE | 0,0005 |
| METHIS OFFICELAB SOC. COOP. | 0,0005 |

ESERCIZIO 2022
 Amministrazione statale partecipante: 03 - MINISTERO DELLO SVILUPPO ECONOMICO
SOCIETA' NON FINANZIARIE
ALTRE (AZIONI NON QUOTATE)

Denominazione sociale: CFI - COOPERAZIONE FINANZA IMPRESA SCPA

Elenco degli azionisti

| Denominazione | % sul capitale sociale |
|--|------------------------|
| MOBITALY SOC. COOP. | 0,0005 |
| MOTEM SERVICE SOC. COOP. | 0,0005 |
| NANNI ELBA COOP. AGRICOLO FORESTALE A R.L. | 0,0005 |
| NCS SOCIETA' COOPERATIVA | 0,0005 |
| NIKES SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE | 0,0005 |
| NOILUNA SOC. COOP. | 0,0005 |
| NOSTRANDO - SOLO TIPICO E BIOLOGICO MARCHIGIANO - SOC. COOP. SOCIALE | 0,0005 |
| NOVIMEC SOC. COOP. | 0,0005 |
| NUOVA BUTOS HO.RE.CA. | 0,0005 |
| NUOVA LUNA SOC. COOPERATIVA | 0,0005 |
| NUOVA RADAR S.C.R.L. | 0,0005 |
| NUOVO CORTILE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE | 0,0005 |
| OBBIETTIVO VITA SOC. COOP. SOCIALE | 0,0005 |
| ODONTOCOOP SOC. COOP. ONLUS | 0,0005 |
| ORA OFFICE | 0,0005 |
| ORSA MAGGIORE SOC. COOP. SOCIALE | 0,0005 |
| PATROLLINE GROUP SOC. COOP. | 0,0005 |
| PEGASO SOC. COOPERATIVA SOCIALE | 0,0005 |
| PERGO SOC. COOP. SOCIALE | 0,0005 |

ESERCIZIO 2022
 Amministrazione statale partecipante: 03 - MINISTERO DELLO SVILUPPO ECONOMICO
SOCIETA' NON FINANZIARIE
ALTRE (AZIONI NON QUOTATE)

Denominazione sociale: CFI - COOPERAZIONE FINANZA IMPRESA SCPA

Elenco degli azionisti

| Denominazione | % sul capitale sociale |
|---|------------------------|
| PIAZZA GRANDE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE | 0,0005 |
| PIN.GO SOC. COOP. SOCIALE | 0,0005 |
| PLASTICA SUD BRINDISI SOC. COOP. | 0,0005 |
| PRASSI E TEORIA NELLA RICERCA ARCHEOLOGICA - SOC. COOP. | 0,0005 |
| PRO.GES. TRENTO SOC. COOP. SOCIALE | 0,0005 |
| PROFONDO BLU COOP. A R.L. | 0,0005 |
| REFRITRA SOC. COOP. | 0,0005 |
| RENO FONDERIE SOCIETA' COOPERATIVA P.A. | 0,0005 |
| RITA ATRIA LIBERA TERRA - SOC. COOP. SOCIALE | 0,0005 |
| RI45 COOP. SOCIALE | 0,0005 |
| S. IGNAZIO SOC. COOP. SOCIALE | 0,0005 |
| SAIE E & A SOC. COOP. A R.L. | 0,0005 |
| SCREENSUD S.C.P.A. | 0,0005 |
| SOCIETA' COOP. SOCIALE AGRILELLA A R.L. | 0,0005 |
| SOCIETA' COOPERATIVA MURATORI BASCHI | 0,0005 |
| SOCIETA' COSTRUZIONE SEGNALETICA SOC. COOP. | 0,0005 |
| SOLES TECH SOC. COOP. | 0,0005 |
| SOTTOSOPRA SOC. COOP. SOCIALE | 0,0005 |
| SPAZIO LAVORO SOC. COOP. | 0,0005 |

ESERCIZIO 2022
 Amministrazione statale partecipante: 03 - MINISTERO DELLO SVILUPPO ECONOMICO
SOCIETA' NON FINANZIARIE
ALTRE (AZIONI NON QUOTATE)

Denominazione sociale: CFI - COOPERAZIONE FINANZA IMPRESA SCPA

Elenco degli azionisti

| Denominazione | % sul capitale sociale |
|---|------------------------|
| SPOTLIGHT - SOCIETA' COOPERATIVA | 0,0005 |
| STILE | 0,0005 |
| TECNOSTRADESOC. COOP. | 0,0005 |
| TELSA SOCIETA' COOPERATIVA | 0,0005 |
| TEMPUS | 0,0005 |
| TERRAMIA SOC. COOP. | 0,0005 |
| TERRE DI PUGLIA - LIBERA TERRA - SOC. COOP. SOCIALE | 0,0005 |
| TRE MONTI QUALITA' E TERRITORIO SOC. COOP. | 0,0005 |
| TREZETA SC | 0,0005 |
| UNISER SOC. COOP. SOCIALE | 0,0005 |
| VETRERIE EMPOLESI | 0,0005 |
| WALD & CO. SOC. COOP. | 0,0005 |

ESERCIZIO 2022
Amministrazione statale partecipante: 03 - MINISTERO DELLO SVILUPPO ECONOMICO
SOCIETA' NON FINANZIARIE
ALTRE (AZIONI NON QUOTATE)

Denominazione sociale: CFI - COOPERAZIONE FINANZA IMPRESA SCPA

Elenco delle società' partecipate

| | ESTERO | | |
|-----------------------|--------|-------------------------|------------------|
| Denominazione sociale | Sede | Quota di partecipazione | Capitale Sociale |
| SOFICATRA SA | Belgio | 21,5429 | 7.859.464,00 |

ESERCIZIO 2022

Amministrazione statale partecipante: 03 - MINISTERO DELLO SVILUPPO ECONOMICO

SOCIETA' NON FINANZIARIE

ALTRE (AZIONI NON QUOTATE)

Denominazione sociale: CFI - COOPERAZIONE FINANZA IMPRESA SCPA

Elenco delle società partecipate

ITALIA

| Denominazione sociale | Sede | Quota di partecipazione | Capitale Sociale |
|--|----------------------|-------------------------|------------------|
| GEOTRANS | Catania | 86,9565 | 115.000,00 |
| LA COOPERATIVA GIORGIO LA PIRA | Ragusa | 82,3723 | 303.500,00 |
| EQUA COOP. SOCIALE (EX GENERA E TUTTINSIEME) | Milano | 81,5036 | 368.082,00 |
| APPRODO | Mazzano (BS) | 71,8220 | 83.551,00 |
| CERAMICHE SICILIANE PATTESI | Patti (ME) | 68,9655 | 116.000,00 |
| FIOR DI LOTO S.C. | Mantova | 66,8271 | 224.460,00 |
| C.C.M.S. | Civitavecchia (RM) | 62,6881 | 997.000,00 |
| S. IGNAZIO | Messina | 57,5091 | 95.637,00 |
| FRATERNITA' GIOVANI COOP. SOCIALE | Ospitaletto (BS) | 56,6380 | 247.184,00 |
| INTRECCI | Rho (MI) | 55,5042 | 270.250,00 |
| DEFOODY SOC. COOP. | Verona | 55,3633 | 36.125,00 |
| ALAMBICCO | Conselve (PD) | 55,1302 | 244.875,00 |
| S. LUCIA | Asola (MN) | 53,6724 | 372.631,00 |
| FABBRICA DEI SEGNI | Novate Milanese (MI) | 52,9274 | 94.469,00 |
| COOPER | Jesi (AN) | 52,0833 | 96.000,00 |
| RITA ATRIA LIBERA TERRA | Castelvetrano (TP) | 50,8475 | 59.000,00 |
| COOPERATIVA SOCIALE LELLA 2001 | Grottammare (AP) | 50,3694 | 74.450,00 |
| ORSA MAGGIORE | Aci Catena (CT) | 49,5289 | 90.856,00 |

ESERCIZIO 2022
Amministrazione statale partecipante: 03 - MINISTERO DELLO SVILUPPO ECONOMICO
SOCIETA' NON FINANZIARIE
ALTRE (AZIONI NON QUOTATE)

Denominazione sociale: CFI - COOPERAZIONE FINANZA IMPRESA SCPA

Elenco delle società partecipate

ITALIA

| Denominazione sociale | Sede | Quota di partecipazione | Capitale Sociale |
|---------------------------------|-----------------------------|-------------------------|------------------|
| NUOVA LUNA | Lunamatrona (VS) | 49,1275 | 50.888,00 |
| EDUCO - EDUCAZIONE IN CORSO | Brescia | 48,7924 | 204.950,00 |
| FROSINCOOP | Frosinone | 48,0769 | 104.000,00 |
| LA VIGNA S.C. SOCIALE | Reggio Emilia | 47,8098 | 209.162,00 |
| P.E.T.R.A. | Padova | 45,4545 | 110.000,00 |
| TRE MONTI QUALITA' E TERRITORIO | Arcidosso (GR) | 40,9836 | 122.000,00 |
| PEGASO | Ossi (SS) | 40,8685 | 195.750,00 |
| SNAIE E&A SOCIETA' COOP. | Savona | 39,0625 | 160.000,00 |
| IL FAGGIO | Seggiano (GR) | 38,9738 | 22.900,00 |
| VESTI SOLIDALE S. C. SOC. | Milano | 38,5060 | 519.400,00 |
| LIBERITUTTI | Torino | 37,4415 | 400.625,00 |
| AGRIELLA | Grottammare (AP) | 35,7090 | 168.025,00 |
| SOTTOSOPRA | Parre (BG) | 33,7817 | 204.880,00 |
| WEB FURNITURE | Belvedere Ostrense (AN) | 33,4253 | 598.350,00 |
| LA CIALDERIE | San Daniele del Friuli (UD) | 32,9720 | 113.733,00 |
| SCALVENZI | Pontevico (BS) | 32,8114 | 457.158,00 |
| CAVAREI (EX TANGRAM) | Forlì | 32,7547 | 228.975,00 |
| L'ALBA SOC. COOP. | Piazza Armerina (EN) | 32,6819 | 47.641,00 |

ESERCIZIO 2022

Amministrazione statale partecipante: 03 - MINISTERO DELLO SVILUPPO ECONOMICO

SOCIETA' NON FINANZIARIE

ALTRE (AZIONI NON QUOTATE)

Denominazione sociale: CFI - COOPERAZIONE FINANZA IMPRESA SCPA

Elenco delle società partecipate

ITALIA

| Denominazione sociale | Sede | Quota di partecipazione | Capitale Sociale |
|------------------------------|----------------------------|-------------------------|------------------|
| 7WASH | Nepi (VT) | 32,6371 | 153.200,00 |
| CDR GROUP | Castelvetrano (TP) | 32,3276 | 116.000,00 |
| ABBRACCI | Forlì | 32,1839 | 108.750,00 |
| CUOR DI MAREMMA | Abbadia San Salvatore (SI) | 31,3545 | 95.680,00 |
| AGATHIS | Forlì (FC) | 31,3152 | 479.000,00 |
| IM&A ECOLOGY | Marsala (TP) | 31,2500 | 128.000,00 |
| FORLÌ TANK FACTORY | Forlì | 30,7692 | 260.000,00 |
| COOPSERVICE | Siracusa | 30,5981 | 359.500,00 |
| ARCHIMEDIA SISTEMI | Verbania | 30,3030 | 198.000,00 |
| IRIS (MEDTRAINING) | Manfredonia (FG) | 29,7650 | 62.970,00 |
| GOEL COOP. SOCIALE | Gioiosa Jonica (RC) | 29,4118 | 238.000,00 |
| IAS ENERGY | Taranto | 29,4118 | 136.000,00 |
| GERIATRICA SERENA | Lanusei (OG) | 29,2774 | 102.468,00 |
| FENIX PHARMA | Roma | 28,9017 | 692.000,00 |
| SOC. COSTRUZIONE SEGNALETICA | Santa Sofia (FC) | 28,2486 | 354.000,00 |
| FOR.B. | Forlì | 28,2052 | 398.863,00 |
| SPOTLIGHT | Como | 27,9838 | 357.350,00 |
| ACTIVA | Roma | 27,8516 | 353.438,00 |

ESERCIZIO 2022
 Amministrazione statale partecipante: 03 - MINISTERO DELLO SVILUPPO ECONOMICO
SOCIETA' NON FINANZIARIE
ALTRE (AZIONI NON QUOTATE)

Denominazione sociale: CFI - COOPERAZIONE FINANZA IMPRESA SCPA

Elenco delle società partecipate

ITALIA

| Denominazione sociale | Sede | Quota di partecipazione | Capitale Sociale |
|--------------------------------|----------------------------|-------------------------|------------------|
| CASA DELLA GIOVENTU' | Senigallia (AN) | 27,6243 | 181.000,00 |
| SPORTARREDO | Gruario (VE) | 27,5647 | 408.130,00 |
| PROGETTO CRESCITA | Ravenna | 27,2629 | 550.199,00 |
| ODONTOCOOP | Roma | 27,2561 | 261.409,00 |
| IL MAGO DI OZ | Rezzato (BS) | 26,8270 | 335.483,00 |
| PIAZZA GRANDE S.C. SOCIALE | Bologna | 26,7946 | 373.210,00 |
| KILOWATT | Bologna | 26,5363 | 376.842,00 |
| MURATORI DI SOLIERA | Soliera (MO) | 26,5252 | 377.000,00 |
| HAPPINESS GROUP | Rimini | 26,3158 | 380.000,00 |
| LOTTA CONTRO L'EMARGINAZIONE | Sesto San Giovanni (MI) | 25,5973 | 586.000,00 |
| CSS TEATRO STABILE INNOVAZIONE | Udine | 25,4861 | 196.185,00 |
| NEXT ELETTRONICA S.C.P.A. | Mangone (CS) | 25,4237 | 590.000,00 |
| CARPENTERIE METALLICHE UMBRE | Perugia | 25,1509 | 198.800,00 |
| G.R.L. | Abbadia San Salvatore (SI) | 25,0000 | 36.000,00 |
| NOVA ENGINES SOC. COOP. | Passirano (BS) | 25,0000 | 600.000,00 |
| NUOVA VETRERIA | Cesena (FC) | 24,9004 | 401.600,00 |
| CALZATURIFICIO LUIS | Trecastelli (AN) | 24,5367 | 305.655,00 |
| METALCOOP | Certaldo (FI) | 24,4238 | 491.325,00 |

ESERCIZIO 2022

Amministrazione statale partecipante: 03 - MINISTERO DELLO SVILUPPO ECONOMICO

SOCIETA' NON FINANZIARIE

ALTRE (AZIONI NON QUOTATE)

Denominazione sociale: CFI - COOPERAZIONE FINANZA IMPRESA SCPA

Elenco delle società partecipate

ITALIA

| Denominazione sociale | Sede | Quota di partecipazione | Capitale Sociale |
|--------------------------------|----------------------------|-------------------------|------------------|
| NOVIMEC | Erchie (BR) | 24,2686 | 185.425,00 |
| COOPERATIVA FONDERIA DANTE | San Bonifacio (VR) | 24,2150 | 1.238.900,00 |
| IL SICOMORO | Matera | 24,1935 | 155.000,00 |
| TELSA | Martignano (LE) | 23,0787 | 216.650,00 |
| ALCINAV | Licciana Nardi (MS) | 23,0664 | 655.476,00 |
| TERRE DI PUGLIA - LIBERA TERRA | Mesagne (BR) | 22,8199 | 219.107,00 |
| MATE | Bologna | 21,9173 | 684.392,00 |
| 64BIZ | Roma | 21,8659 | 102.900,00 |
| C.A.A.T.S. | Napoli | 21,7606 | 505.500,00 |
| GAZZOTTI 18 | Castel Maggiore (BO) | 21,4408 | 466.400,00 |
| TRE ZETA | Abbadia San Salvatore (SI) | 21,4286 | 70.000,00 |
| PARCO DELL'OLTREGREVE | Firenze | 21,3415 | 328.000,00 |
| BIRICC@ | Parma | 21,2251 | 353.356,00 |
| KISMET | Bari | 20,7600 | 144.509,00 |
| RENO FONDERIE S.C.P.A. | Alto Reno Terme (BO) | 20,3004 | 492.600,00 |
| COOP. BENESSERE SOCIALE | Potenza | 20,1507 | 260.165,00 |
| ITALIAN FASHION DESIGN | Venezia | 19,8020 | 303.000,00 |
| EDILECO | Nus (AO) | 19,6262 | 2.675.000,00 |

ESERCIZIO 2022
 Amministrazione statale partecipante: 03 - MINISTERO DELLO SVILUPPO ECONOMICO
SOCIETA' NON FINANZIARIE
ALTRE (AZIONI NON QUOTATE)

Denominazione sociale: CFI - COOPERAZIONE FINANZA IMPRESA SCPA

Elenco delle società partecipate

ITALIA

| Denominazione sociale | Sede | Quota di partecipazione | Capitale Sociale |
|------------------------------------|--------------------|-------------------------|------------------|
| LA SPLENDEnte | Petricoli (FM) | 19,3786 | 264.312,00 |
| NANNI ELBA | Marciana (LI) | 19,3675 | 1.16.174,00 |
| NUOVI PROFUMI S.C.P.A. | Parma | 19,3050 | 1.295.000,00 |
| COCIF | Longiano (FC) | 18,9416 | 1.319.849,00 |
| NOSTRANO - SOLO TIPICO E BIOLOGICO | Chiaravalle (AN) | 18,0636 | 138.400,00 |
| NUOVA BUTOS HO.RE.CA. | Forlimpopoli (FC) | 17,9856 | 417.000,00 |
| CALLIT | Roma | 17,9172 | 627.888,00 |
| PATROLLINE GROUP | Albavilla (CO) | 17,7056 | 317.414,00 |
| C.M.E. | Traversetolo (PR) | 17,2493 | 217.400,00 |
| RAVIPLAST | Ravenna | 16,9984 | 1.176.578,00 |
| HIKE | Mantova | 16,2788 | 460.721,00 |
| TERRAMIA | Castelvetro (TP) | 16,1270 | 372.046,00 |
| CERAMICA ALTA | Frassinoro (MO) | 16,1037 | 931.464,00 |
| KALEIDOSCOPIO COOP. SOCIALE A R.L. | Lucca | 16,0462 | 238.686,00 |
| CERRO TORRE | Flero (BS) | 15,6544 | 239.550,00 |
| AGROCARNE SUD | Latronico (PZ) | 15,2867 | 490.628,00 |
| IL NUOVO SENTIERO | Montecassiano (MC) | 15,0602 | 232.400,00 |
| FORLI' AMBIENTE | Forli | 14,8493 | 1.013.519,00 |

SOCIETA' NON FINANZIARIE**ALTRE (AZIONI NON QUOTATE)****Denominazione sociale: CFI - COOPERAZIONE FINANZA IMPRESA SCPA****Elenco delle società partecipate**

ITALIA

| Denominazione sociale | Sede | Quota di partecipazione | Capitale Sociale |
|---------------------------------|--------------------------|-------------------------|------------------|
| COOP. LAVORATORI ZANARDI | Padova | 14,8157 | 1.265.550,00 |
| NUOVA DIMENSIONE | Perugia | 14,5234 | 688.545,00 |
| CRESCO COOP. SOCIALE | Flero (BS) | 14,4411 | 266.600,00 |
| NEWCOOP | Palermo | 13,7986 | 1.177.654,00 |
| FORNACE FOSDONDO | Correggio (RE) | 13,4168 | 279.500,00 |
| COOP. LAVORATORI METALMECCANICI | Ronca (VR) | 13,2120 | 3.027.483,00 |
| FAIR BNB NETWORK | Bologna | 13,1303 | 380.800,00 |
| AGRI GLOBAL SERVICES S.C.P.A. | Medole (MN) | 13,0859 | 420.300,00 |
| CLAS | Bagno di Romagna (FC) | 12,7119 | 472.000,00 |
| CERAMICHE NOI SOC. COOP. | Città di Castello (PG) | 12,5000 | 400.000,00 |
| MURATORI BASCHI | Baschi (TR) | 12,3730 | 606.161,00 |
| NOILUNA | Osimo (AN) | 12,2549 | 306.000,00 |
| WALD & CO. SOCIETA' COOP. | Fossato di Vico (PG) | 12,0120 | 416.250,00 |
| TERNIPAN | Terni | 11,7959 | 1.695.500,00 |
| RETE SOCIALE TRIBUTI | Cazzago San Martino (BS) | 11,5157 | 1.016.003,00 |
| COOP. OPERAI CAVATORI BOTTICINO | Botticino (BS) | 11,4650 | 436.109,00 |
| INDUSTRIA ABRUZZO | Martinsicuro (TE) | 10,9462 | 269.500,00 |
| STILE | Perugia | 10,6270 | 705.750,00 |

ESERCIZIO 2022
Amministrazione statale partecipante: 03 - MINISTERO DELLO SVILUPPO ECONOMICO
SOCIETA' NON FINANZIARIE
ALTRE (AZIONI NON QUOTATE)

Denominazione sociale: CFI - COOPERAZIONE FINANZA IMPRESA SCPA

Elenco delle società partecipate

| | | ITALIA | |
|---------------------------------|--------------------------|-------------------------|------------------|
| Denominazione sociale | Sede | Quota di partecipazione | Capitale Sociale |
| EUREKA COOP. SOCIALE | Castelfranco Veneto (TV) | 10,3368 | 1.088.346,00 |
| SCS SOC. COSTRUZ. SPECIALIZZATE | Trambileno (TN) | 10,2228 | 1.956.405,00 |
| SOLCOPROSSIMO | Imola (MO) | 10,0961 | 1.114.288,00 |
| SEFEA IMPACT SGR | Padova | 9,6451 | 1.296.000,00 |
| METHIS OFFICELAB | Campegine (RE) | 9,5117 | 788.500,00 |
| SOLES TECH | Forlì | 9,3880 | 798.891,00 |
| MOBITALY | Camerano (AN) | 9,0762 | 247.900,00 |
| RI45 | Brescia | 9,0632 | 82.752,00 |
| LA MIMOSA | Grassano (MT) | 7,7705 | 289.557,00 |
| D'ESI CUCINE | Cerreto d'Esi (AN) | 7,7320 | 339.500,00 |
| LAVANDERIA GIRASOLE | Comacchio (FE) | 7,0875 | 529.099,00 |
| GBM | Perugia | 6,3377 | 962.500,00 |
| WBO ITALCABLES | Napoli | 6,1732 | 1.862.900,00 |
| SOLUZIONI PLASTICHE VITTORIA | Cervaro (FR) | 5,0224 | 746.655,00 |
| GECO CONSULTING | Bologna | 4,9801 | 75.300,00 |
| ISOLEX | Porto Torres (SS) | 4,9554 | 1.009.000,00 |
| COOPERFIDI ITALIA | Bologna | 4,5398 | 11.013.685,00 |
| IMPRESA AMBIENTE | Montemiletto (AV) | 4,5398 | 11.013.685,00 |

ESERCIZIO 2022

Amministrazione statale partecipante: 03 - MINISTERO DELLO SVILUPPO ECONOMICO

SOCIETA' NON FINANZIARIE

ALTRE (AZIONI NON QUOTATE)

Denominazione sociale: CFI - COOPERAZIONE FINANZA IMPRESA SCPA

Elenco delle società partecipate

ITALIA

| Denominazione sociale | Sede | Quota di partecipazione | Capitale Sociale |
|-------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------|
| IL CERCHIO | Venezia | 4,1918 | 834.966,00 |
| IRIDIA | Potenza | 3,5316 | 39.500,00 |
| LA MACINA | Acqualagna (PU) | 2,7933 | 268.500,00 |
| BELLEN | Imola (BO) | 2,3763 | 3.156.172,00 |
| DINAMICA | Bologna | 1,6667 | 60.000,00 |
| CORES ITALIA - SOCIETA' COOPERATIVA | Castelvetro (MO) | 1,6529 | 3.024.942,00 |
| AGV AUTOSERVIZI GARDA VALSABBIA | Vobarno (BS) | 1,4278 | 278.050,00 |
| INVENTORI DI VIAGGIO | Como | 1,3386 | 343.200,00 |
| CONFIDI COOP. MARCHE | Ancona | 1,0467 | 7.163.896,00 |
| NIKES SOC. COOP. SOCIALE | Catania | 0,8409 | 47.567,00 |
| ALTRIDEA (HEALTH HOME CARE) | Bolzano | 0,6267 | 79.782,00 |
| IL PUZZLE | Matera | 0,4505 | 222.000,00 |
| KUNI | Castagnaro (VR) | 0,2820 | 177.300,00 |
| CMT | Terni | 0,2574 | 776.900,00 |
| PROGETTO OLIMPO | Palermo | 0,2477 | 605.548,00 |
| BANCA ETICA | Padova | 0,2438 | 82.032.562,00 |
| OBBIETTIVO VITA | Catania | 0,2381 | 84.010,00 |
| SCREENSUD | Napoli | 0,1411 | 354.397,00 |

ESERCIZIO 2022
 Amministrazione statale partecipante: 03 - MINISTERO DELLO SVILUPPO ECONOMICO
SOCIETA' NON FINANZIARIE
ALTRE (AZIONI NON QUOTATE)

Denominazione sociale: CFI - COOPERAZIONE FINANZA IMPRESA SCPA

Elenco delle società partecipate

| Denominazione sociale | Sede | Quota di partecipazione | Capitale Sociale |
|-------------------------------|----------------------------|-------------------------|------------------|
| FAIL | Marsciano (PG) | 0,1363 | 1.100.210,00 |
| PRO.GES. TRENTO | Trento | 0,0915 | 546.630,00 |
| BIRIFICIO MESSINA | Messina | 0,0839 | 1.788.425,00 |
| INDUSTRIA VETRARIA VALDARNESE | San Giovanni Valdarno (AR) | 0,0565 | 885.338,00 |
| C.O.M. | Palazzo San Gervasio (PZ) | 0,0316 | 316.850,00 |
| C.C.F.S. SCPA | Reggio Emilia | 0,0034 | 28.768.366,00 |

ITALIA

ESERCIZIO 2022

Amministrazione statale partecipante: 12 - MINISTERO DELLA DIFESA

SOCIETA' NON FINANZIARIE

SOCIETA' NON FINANZIARIE CONTROLLATE (AZIONI NON QUOTATE)

Denominazione sociale: DIFESA SERVIZI SPA

| | | | | |
|-------------------------|-------------------------|--|-------------------------------------|------------------------------------|
| Patrimonio Netto (1) | Capitale sociale (2) | Numero totale azioni societarie (3) | Valore nominale delle azioni (4) | Utile / Perdita d'esercizio (5) |
| 12.500.308,00 | 1.000.000,00 | 1.000 | 1.000,00 | 2.958.488,00 |

| Distribuzione utile | | | |
|-----------------------------|----------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| Fondo riserva legale (6) | Altre riserve (7) | Quota utile agli azionisti (8) | Altre destinazioni (9) |
| | 2.958.488,00 | 0,00 | 0,00 |

| Indice di redditività delle S.P.A. | | | |
|------------------------------------|----------------------|--------------------------|----------|
| Anno | Utile/Pat.netto % | Utile / Cap.sociale % | |
| 2021 | + | 23,6673 | + |
| 2022 | + | 23,6673 | + |
| | | | 295,8488 |
| | | | 295,8488 |

| Azioni detenute dall'Amministrazione statale partecipante | | % di partecipazione |
|---|-----------------------------|---------------------|
| Valore nominale complessivo (10) | Numero delle azioni (11) | (12) |
| 1.000.000,00 | 1.000 | 100,0000 |

| Quota dell'utile distribuita all'Amministrazione statale partecipante (13) | |
|---|--|
| | |

| Note illustrative | |
|--|--|
| Nel corso del 2021, come da verbale dell'assemblea del 03/05/2022, l'utile è stato interamente destinato a Fondo di Riserva Straordinario per 2.958.488. | |

| Riscossione sui capitoli di bilancio collegati ai risultati della gestione 2023 | |
|---|---------|
| Capitolo | Importo |
| | |

ESERCIZIO 2022
Amministrazione statale partecipante: 12 - MINISTERO DELLA DIFESA
SOCIETA' NON FINANZIARIE
SOCIETA' NON FINANZIARIE CONTROLLATE (AZIONI NON QUOTATE)

Denominazione sociale: DIFESA SERVIZI SPA

Elenco degli azionisti

| Denominazione | % sul capitale sociale |
|------------------------|------------------------|
| Ministero della Difesa | 100,0000 |

ESERCIZIO 2022

Amministrazione statale partecipante: 13 - MINISTERO DELLE POLITICHE AGRICOLE ALIMENTARI E FORESTALI

SOCIETA' NON FINANZIARIE

SOCIETA' NON FINANZIARIE CONTROLLATE (AZIONI NON QUOTATE)

Denominazione sociale: Soc. Agenzia di Pollenzo Spa

| | | | | |
|-------------------------|-------------------------|--|-------------------------------------|------------------------------------|
| Patrimonio Netto (1) | Capitale sociale (2) | Numero totale azioni societarie (3) | Valore nominale delle azioni (4) | Utile / Perdita d'esercizio (5) |
| 22.862.836,00 | 23.079.108,00 | 4.963.249 | 4,65 | 70.728,96 |

| Distribuzione utile | | |
|-----------------------------|----------------------|---------------------------|
| Fondo riserva legale (6) | Altre riserve (7) | Altre destinazioni (9) |
| 3.536,44 | | 67.192,52 |

| Indice di redditività delle S.P.A. | | |
|------------------------------------|----------------------|------------------------|
| Anno | Utile/Pat.netto % | Utile/Cap.sociale % |
| 2021 | + | 0,1469 + |
| 2022 | + | 0,3094 + |
| | | 0,1450 |
| | | 0,3065 |

| Azioni detenute dall'Amministrazione statale partecipante | | % di partecipazione |
|---|-----------------------------|---------------------|
| Valore nominale complessivo (10) | Numero delle azioni (11) | (12) |
| 901.160,70 | 193.798 | 3,9047 |

| Quota dell'utile distribuita all'Amministrazione statale partecipante (13) | |
|---|------------|
| | 2.761,7300 |

| Note illustrative | |
|-------------------|--|
| | |

| Riscossione sui capitoli di bilancio collegati ai risultati della gestione 2023 | |
|---|---------|
| Capitolo | Importo |
| | |

ESERCIZIO 2022

Amministrazione statale partecipante: 13 - MINISTERO DELLE POLITICHE AGRICOLE ALIMENTARI E FORESTALI

SOCIETA' NON FINANZIARIE**SOCIETA' NON FINANZIARIE CONTROLLATE (AZIONI NON QUOTATE)**

Denominazione sociale: Soc. Agenzia di Pollenzo Spa

Elenco degli azionisti

| Denominazione | % sul capitale sociale |
|---|------------------------|
| Altri n. 393 azionisti: Comuni, Banche, privati (cfr. Allegato azionisti) | 96,0950 |
| MINISTERO DELL'AGRICOLTURA, DELLA SOVRANITA' ALIMENTARE E DELLE FORESTE | 3,9050 |

ESERCIZIO 2022

Amministrazione statale partecipante: 13 - MINISTERO DELLE POLITICHE AGRICOLE ALIMENTARI E FORESTALI

SOCIETA' NON FINANZIARIE**SOCIETA' NON FINANZIARIE CONTROLLATE (AZIONI NON QUOTATE)**

Denominazione sociale: Soc. Agenzia di Pollenzo Spa

Elenco delle societa' partecipate

ITALIA

| Denominazione sociale | Sede | Quota di partecipazione | Capitale Sociale |
|-----------------------|----------|-------------------------|------------------|
| POLLENZO ENERGIA SRL | BRA (CN) | 100,0000 | 25.000,00 |
| BANCA DEL VINO SCARL | BRA (CN) | 11,6300 | 431.000,00 |

ESERCIZIO 2022

Amministrazione statale partecipante: 13 - MINISTERO DELLE POLITICHE AGRICOLE ALIMENTARI E FORESTALI

SOCIETA' NON FINANZIARIE

SOCIETA' NON FINANZIARIE CONTROLLATE (AZIONI NON QUOTATE)

Denominazione sociale: SIN - SISTEMA INFORMATIVO NAZIONALE PER LO SVILUPPO DELL'AGRICOLTURA - S.P.A.

| Patrimonio Netto (1) | Capitale sociale (2) | Numero totale azioni societarie (3) | Valore nominale delle azioni (4) | Utile / Perdita d'esercizio (5) |
|-------------------------|-------------------------|--|-------------------------------------|------------------------------------|
| 43.135.282,00 | 2.352.941,00 | 4.705.882 | 0,50 | -2.748.945,00 |

| Distribuzione utile | | |
|-----------------------------|----------------------|---------------------------|
| Fondo riserva legale (6) | Altre riserve (7) | Altre destinazioni (9) |
| | | |

| Indice di redditività delle S.P.A. | | |
|------------------------------------|----------------------|------------------------|
| Anno | Utile/Pat.netto % | Utile/Cap.sociale % |
| 2021 | | |
| 2022 | 6,3728 | 116,8302 |

| Azioni detenute dall'Amministrazione statale partecipante | | % di partecipazione |
|---|-----------------------------|---------------------|
| Valore nominale complessivo (10) | Numero delle azioni (11) | (12) |
| 1.200.000,00 | 2.400.000 | 51,0000 |

| Quota dell'utile distribuita all'Amministrazione statale partecipante (13) | |
|---|--|
| | |

| Note illustrative | |
|-------------------|--|
| | |

| Riscossione sui capitoli di bilancio collegati ai risultati della gestione 2023 | |
|---|---------|
| Capitolo | Importo |
| | |

ESERCIZIO 2022

Amministrazione statale partecipante: 13 - MINISTERO DELLE POLITICHE AGRICOLE ALIMENTARI E FORESTALI

SOCIETA' NON FINANZIARIE**SOCIETA' NON FINANZIARIE CONTROLLATE (AZIONI NON QUOTATE)**

Denominazione sociale: SIN - SISTEMA INFORMATIVO NAZIONALE PER LO SVILUPPO DELL'AGRICOLTURA - S.P.A.

Elenco degli azionisti

| Denominazione | % sul capitale sociale |
|---|------------------------|
| MASAF- Ministero dell'agricoltura, della sovranità alimentare e delle foreste | 51,0000 |
| AGEA - Agenzia per le Erogazioni in Agricoltura | 49,0000 |

ESERCIZIO 2022

Amministrazione statale partecipante: 14 - MINISTERO DELLA CULTURA

SOCIETA' NON FINANZIARIE

SOCIETA' NON FINANZIARIE CONTROLLATE (AZIONI NON QUOTATE)

Denominazione sociale: ALES ARTE LAVORI E SERVIZI S.P.A.

| | | | | |
|-------------------------|-------------------------|--|-------------------------------------|------------------------------------|
| Patrimonio Netto (1) | Capitale sociale (2) | Numero totale azioni societarie (3) | Valore nominale delle azioni (4) | Utile / Perdita d'esercizio (5) |
| 24.345.320,00 | 13.616.000,00 | 13.092.308 | 1,04 | 7.404.617,00 |

| Distribuzione utile | | | |
|-----------------------------|----------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| Fondo riserva legale (6) | Altre riserve (7) | Quota utile agli azionisti (8) | Altre destinazioni (9) |
| 370.230,85 | 0,00 | 7.034.386,15 | |

| Indice di redditività delle S.P.A. | | | |
|------------------------------------|-------------------|-----------------------------|---------------------|
| Anno | Utile/Pat.netto % | Utile / Perdita d'esercizio | Utile/Cap.sociale % |
| 2021 | + | 18,7707 | + |
| 2022 | + | 30,4150 | + |
| | | | 28,4223 |
| | | | 54,3817 |

| Azioni detenute dall'Amministrazione statale partecipante | | % di partecipazione |
|---|-----------------------------|---------------------|
| Valore nominale complessivo (10) | Numero delle azioni (11) | (12) |
| 13.616.000,00 | 13.092.308 | 100,0000 |

| Quota dell'utile distribuita all'Amministrazione statale partecipante (13) | |
|---|--|
| 7.034.386,1500 | |

| Note illustrative | |
|-------------------|--|
| | |

| Riscossione sui capitoli di bilancio collegati ai risultati della gestione 2023 | |
|---|---------|
| Capitolo | Importo |
| | |

CONTO SPECIALE

CONTO DEL DARE E DELL' AVERE AL 31 DICEMBRE 2023

| | TESORERIA STATALE | | | | | | | CASSA SPECIALE Monete da versare In Bilancio | TOTALE |
|--|----------------------|----------------------|----------------------|--------------------------------|-------------------|-------------------------|----------------|--|--------|
| | Erario | Conti di T.U. | Contabilità Speciali | Conti correnti di Tesoreria | Depositi di terzi | Disponibilità Tesoro | | | |
| Debito trasportato al 31/12/2022 | - | 186.889.717.921,41 | 104.139.902.316,33 | 549.748.700.203,93 | 20.488.436,53 | | 84.214.679,93 | 116.122.650.224,26 | |
| ENTRATE | | | | | | | | | |
| <u>Incassi di Bilancio</u> | 1.050.171.477.411,94 | | | | | | | 1.050.171.477.411,94 | |
| <u>B.O.T. (Valore Nominale)</u> | 156.164.330.000,00 | | | | | | | 156.164.330.000,00 | |
| <u>Trasferimento Fondi</u> | 20.140.268.216,51 | | | | | | | 20.140.268.216,51 | |
| <u>Conti correnti</u> | | 898.728.919.179,77 | 1.139.078.709.253,98 | 840.305.566.430,93 | 13.623.551,76 | | 100.516.394,00 | 2.878.227.334.810,44 | |
| <u>Dip. Tes. Operaz. su mercati finanziari</u> | | | | | | | | | |
| <u>Dip. Tes. Operaz. su mercati finanz. conti assimilabili</u> | | 94.882.386.700,74 | | | | | | 94.882.386.700,74 | |
| <u>Rimborso pagamenti Amministrazioni Autonome</u> | 11.989.086.937,84 | | | | | | | 11.989.086.937,84 | |
| <u>Quotazioni per titoli stralciati</u> | | | | | | | | | |
| TOTALE ENTRATE | 1.238.465.162.566,29 | 993.611.305.880,51 | 1.139.078.709.253,98 | 840.305.566.430,93 | 13.623.551,76 | | 100.516.394,00 | 4.211.574.884.077,47 | |
| TOTALE GENERALE ENTRATE | 513.704.789.232,42 | 1.180.501.023.801,92 | 1.243.218.611.570,31 | 1.390.054.266.634,86 | 34.111.988,29 | | 184.731.073,93 | 4.327.697.534.301,73 | |
| USCITE | | | | | | | | | |
| <u>Pagamenti di Bilancio</u> | 1.128.747.446.131,48 | | | | | | | 1.128.747.446.131,48 | |
| <u>B.O.T. (Valore Nominale)</u> | 145.284.112.000,00 | | | | | | | 145.284.112.000,00 | |
| <u>Ordini di pagamento</u> | 20.147.593.445,16 | | | | | | | 20.147.593.445,16 | |
| <u>Conti correnti</u> | | 872.907.876.805,08 | 1.159.374.515.531,47 | 776.149.281.370,10 | 12.151.159,36 | | 153.556.228,84 | 2.808.597.383.094,85 | |
| <u>Dip. Tes. Operazioni su mercati finanziari</u> | | | | | | | | | |
| <u>Dip. Tes. Operaz. su mercati finanz. conti assimilabili</u> | | 111.490.175.201,11 | | | | | | 111.490.175.201,11 | |
| <u>Pagamenti per conto Amministrazioni Autonome</u> | 11.989.086.937,84 | | | | | | | 11.989.086.937,84 | |
| <u>Pagamenti per titoli stralciati</u> | | | | | | | | | |
| <u>Decreti Ministeriali di Scarico e Rettifiche contabili</u> | | | | | | | | | |
| TOTALE USCITE | 1.306.168.238.514,48 | 984.398.052.006,19 | 1.159.374.515.531,47 | 776.149.281.370,10 | 12.151.159,36 | | 153.556.228,84 | 4.226.255.796.810,44 | |
| DEBITO AL 31 DICEMBRE 2023 | - | 196.102.971.795,73 | 83.844.096.038,84 | 613.904.985.264,76 | 21.960.828,93 | | 31.172.845,09 | 101.441.737.491,29 | |
| CREDITI DI TESORERIA | 69.421.945.695,37 | | | | | 31.988.618.946,83 | 31.172.845,09 | 101.441.737.491,29 | |

(**)

(**) Pagamenti non ancora rimborsati

Movimento generale di cassa

| | Incassi | Pagamenti | Differenze |
|---|-----------------------------|-----------------------------|---------------------------|
| Gestione di bilancio | | | |
| Entrate finali | 679.163.451.654,56 | | |
| Spese finali | | 852.304.126.215,82 | |
| Rimborso prestiti | | 276.443.319.915,66 | |
| Accensione prestiti | 371.008.025.757,38 | | |
| Totale | 1.050.171.477.411,94 | 1.128.747.446.131,48 | -78.575.968.719,54 |
| Gestione di tesoreria | | | |
| Debiti di tesoreria | 3.149.414.319.727,69 | 3.085.519.263.741,12 | 63.895.055.986,57 |
| Crediti di tesoreria | 1.411.553.820.753,56 | 1.396.872.908.020,59 | 14.680.912.732,97 |
| <i>di cui: Disponibilità del Tesoro per il servizio di tesoreria</i> | <i>67.952.614.307,75</i> | <i>65.829.718.191,57</i> | <i>2.122.896.116,18</i> |
| Totale | 4.560.968.140.481,25 | 4.482.392.171.761,71 | 78.575.968.719,54 |
| Decreti ministeriali di scarico e rettifiche contabili | | | |
| TOTALE GENERALE | 5.611.139.617.893,19 | 5.611.139.617.893,19 | |
| <i>per memoria:</i> | | | |
| Totale complessivo al netto della Disponibilità del Tesoro per il servizio di tesoreria | 5.543.187.003.585,44 | 5.545.309.899.701,62 | -2.122.896.116,18 |

Gestione di tesoreria – Partite Creditorie

| | al 31 dicembre 2022 | Pagamenti | Incassi | al 31 dicembre 2023 |
|---|---------------------------|-----------------------------|-----------------------------|---------------------------|
| Gestione disponibilità liquide | | | | |
| Disponibilità del Tesoro per il servizio di tesoreria | 29.865.722.830,65 | 67.952.614.307,75 | 65.829.718.191,57 | 31.988.618.946,83 |
| Operazioni sui mercati finanziari (impieghi) | 12.600.000.000,00 | 286.032.000.000,00 | 285.792.000.000,00 | 12.840.000.000,00 |
| Operazioni mercati finanziari (raccolta) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| REPO Operazioni pronti contro termine (impieghi) | 50.487.680,00 | 800.384.049.485,59 | 796.358.799.228,49 | 4.075.737.937,10 |
| Totale | 42.516.210.510,65 | 1.154.368.663.793,34 | 1.147.980.517.420,06 | 48.904.356.883,93 |
| Pagamenti da regolare | | | | |
| Pagamenti urgenti e pagamenti ex art. 14 d.l. 669/1996 | 1.077.253.517,74 | 2.744.938.564,52 | 2.549.449.921,14 | 1.272.742.161,12 |
| Cedole interessi B.O.T. (in corso di scadenza) | 1.058.072.461,66 | 4.298.009.598,68 | 1.563.663.527,33 | 3.792.418.533,01 |
| Anticipazioni a Regioni per finanziamento spesa sanitaria | 17.504.739.873,63 | 18.853.633.557,44 | 28.925.519.886,13 | 7.432.853.544,94 |
| Anticipazioni a Poste SpA - Convenzione Tesoro - Poste | 4.925.959.345,02 | 182.592.593.532,21 | 182.190.299.247,54 | 5.328.253.629,69 |
| <i>di cui:</i> | | | | |
| <i>Prelevamento fondi c/o tesoreria centrale</i> | 501.704.864,61 | 93.497.859.021,21 | 93.599.563.885,82 | 400.000.000,00 |
| <i>Giacenza di cassa</i> | 4.424.254.480,41 | 89.094.734.511,00 | 88.590.735.361,72 | 4.928.253.629,69 |
| Anticipazioni a FEOGA ex d.lgs 165/1999 | 4.670.159.249,25 | 1.850.000.000,00 | 1.900.000.000,00 | 4.620.159.249,25 |
| Anticipazioni a INPS ex art. 35 L. 448/1998 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Servizio finanziario prestiti esteri | 210.051.717,04 | 6.521.038.799,05 | 6.731.090.516,09 | 0,00 |
| <i>di cui:</i> | | | | |
| <i>Interessi e commissioni</i> | 77.329.861,02 | 2.910.027.943,87 | 2.987.357.804,89 | 0,00 |
| <i>Rimborso di prestiti</i> | 132.721.856,02 | 3.611.010.855,18 | 3.743.732.711,20 | 0,00 |
| Titoli stralciati in corso di regolazione | 159.553,75 | 280.763.780,32 | 280.763.780,32 | 159.553,75 |
| Altri pagamenti da regolare | 11.692.333.901,05 | 17.356.307.777,07 | 27.289.871.288,27 | 1.758.770.389,85 |
| Totale | 41.138.729.619,14 | 234.497.285.609,29 | 251.430.658.166,82 | 24.205.357.061,61 |
| Altri crediti | | | | |
| Pagamenti per conto di amministrazioni statali dotate di autonomia di bilancio, da rimborsare sui rispettivi conti correnti | 2.997.785.343,49 | 6.653.952.622,77 | 6.234.739.374,00 | 3.416.998.592,26 |
| Sovvenzioni del Tesoro alle Poste da regolare | 29.328.831.727,81 | 0,00 | 4.500.000.000,00 | 24.828.831.727,81 |
| Partite diverse | 141.093.023,17 | 1.353.005.995,19 | 1.407.905.792,68 | 86.193.225,68 |
| Totale | 32.467.710.094,47 | 8.006.958.617,96 | 12.142.645.166,68 | 28.332.023.545,75 |
| TOTALE GENERALE | 116.122.650.224,26 | 1.396.872.908.020,59 | 1.411.553.820.753,56 | 101.441.737.491,29 |

Gestione di tesoreria – Partite Debitorie

| Partite debitorie | al 31 dicembre 2022 | Incassi | Pagamenti | al 31 dicembre 2023 |
|--|---------------------------|-----------------------------|-----------------------------|-----------------------------|
| B.O.T e gestione della liquidità | | | | |
| Buoni ordinari del Tesoro (valore nominale) | 111.175.953.000,00 | 156.164.330.000,00 | 145.284.112.000,00 | 122.056.171.000,00 |
| Operazioni su mercati finanziari (raccolta) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| REPO Operazioni pronti contro termine (raccolta) | 17.468.602.983,38 | 365.450.507.990,74 | 356.161.952.869,00 | 26.757.158.105,12 |
| Totale | 128.644.555.983,38 | 521.614.837.990,74 | 501.446.064.869,00 | 148.813.329.105,12 |
| Conti correnti e Contabilità speciali | | | | |
| Conti di soggetti esterni alla P.A. (*) | 243.561.973.424,46 | 210.292.802.911,96 | 196.094.379.442,81 | 257.760.396.893,61 |
| Conti correnti di enti della P. A. (*) | 306.947.868.662,68 | 629.005.547.520,29 | 579.163.280.144,31 | 356.790.136.038,66 |
| Contabilità speciali | 103.395.869.983,60 | 1.139.049.679.740,38 | 1.159.243.750.869,74 | 83.201.798.854,24 |
| Contabilità speciali di T.U. | 150.961.797.716,24 | 533.041.551.219,91 | 516.513.962.816,95 | 167.489.386.119,20 |
| Totale | 804.867.509.786,98 | 2.511.389.581.392,54 | 2.451.015.373.273,81 | 865.241.717.905,71 |
| Altre operazioni | | | | |
| Ordini di pagamento per trasferimento fondi | 207.793.302,02 | 20.140.268.216,51 | 20.147.593.445,16 | 200.468.073,37 |
| Titoli emessi da esitare | 18.358.817.485,18 | 94.882.386.700,74 | 111.490.175.201,11 | 1.751.028.984,81 |
| Partite diverse | 167.604.866,06 | 1.373.621.875,40 | 1.407.905.792,68 | 133.320.948,78 |
| Depositi di terzi | 20.488.436,53 | 13.623.551,76 | 12.151.159,36 | 21.960.828,93 |
| Totale | 18.754.704.089,79 | 116.409.900.344,41 | 133.057.825.598,31 | 2.106.778.835,89 |
| TOTALE GENERALE | 952.266.769.860,15 | 3.149.414.319.727,69 | 3.085.519.263.741,12 | 1.016.161.825.846,72 |

PROSPETTO N.5

Buoni Ordinari del Tesoro pagati nell'esercizio 2023**ed interessi imputati al Bilancio nell'esercizio 2023**

| | B.O.T. PAGATI | INTERESSI IMPUTATI AL BILANCIO IN C/COMPETENZA |
|-----------------------------------|----------------------|---|
| | (milioni di euro) | (milioni di euro) |
| <i>Tesorerie Provinciali</i> | | |
| Scadenza esercizio 2023 | 145.284 | 1.950 |
| Scadenza esercizi precedenti 2022 | 141.685 | 10 |
| Totale complessivo | 286.969 | 1.960 |

Segue: PROSPETTO N.5

Movimenti dei buoni ordinari del Tesoro nell'esercizio finanziario 2023

| DESCRIZIONE EURO | IMPORTO IN EURO (in milioni) |
|--|---------------------------------|
| Circolazione alla fine dell'esercizio 2022..... | 111.176 |
| Emissioni dell'esercizio 2023 | 156.164 |
| Scadenza alla fine dell'esercizio 2023 (compreso i residui)..... | 145.284 |
| RIACQUISITI DA FONDO AMMORTAMENTO | |
| Circolazione alla fine dell'esercizio 2023 | 122.056 |
| CONTO DEGLI INTERESSI | |
| Somma stanziata per la competenza 2023 | 1.200 |
| Leggi e decreti Ministeriali di variazione | 750 |
| Riduzione con legge di assestamento del bilancio | |
| Totale..... | 1.950 |
| Residui alla fine dell'esercizio 2023 | |
| Pagamenti in conto competenza | 1.564 |
| Economie – Rimessa a disposizione | 386 |

Movimento Ordini di Pagamento per trasferimento fondi

| | Sezione di Tesoreria provinciale e Tesoreria Centrale |
|---|---|
| OO.PP. Per trasferimento fondi insoluti al 31/12/2022 | 207.793.302,02 |
| OO.PP. Per trasferimento fondi emessi nell'esercizio 2022 | 20.140.268.216,51 |
| TOTALE | 20.348.061.518,53 |
| OO.PP. Per trasferimento fondi pagati nell'esercizio 2023 | 20.147.593.445,16 |
| OO.PP. Per trasferimento fondi insoluti al 31/12/2023 | 200.468.073,37 |

Conti di soggetti esterni alla P.A.

| | al 31 dicembre 2022 | Entrate | Uscite | al 31 dicembre 2023 |
|---|---------------------------|---------------------------|---------------------------|---------------------------|
| TOTALE GENERALE | 243.561.973.424,46 | 210.292.802.911,96 | 196.094.379.442,81 | 257.760.396.893,61 |
| COMM STRAORD ILVA DL 1-2015 | 744.032.332,73 | 29.029.513,60 | 130.764.661,73 | 642.297.184,60 |
| DL 269-03 CAPITALE BPF TRASFER | 31.703.184.928,33 | 1.191.506.915,00 | 5.174.366.551,73 | 27.720.325.291,60 |
| POSTE ITALIANE SPA BANCOPOSTA | 1.990.636.239,00 | 84.031.402.058,10 | 85.148.557.945,62 | 873.480.351,48 |
| POSTE ITALIANE S.P.A | 130.177.745,12 | 2.440.700.596,49 | 2.359.150.240,45 | 211.728.101,16 |
| FERROVIE STATO ITALIANE C.ORD. | 41.681.283,70 | 870.080.331,44 | 810.044.798,13 | 101.716.817,01 |
| SOC.CART.CREDITI INPS L.402-99 | 108.295.171,83 | 28.557.801,43 | 130.019.257,30 | 6.833.715,96 |
| S. C. I. P. 2 | 22.533.209,23 | 5,01 | 295.000,00 | 22.238.214,24 |
| CEE RISORSE PROPRIE | 2.943.521.467,45 | 18.848.173.464,96 | 19.809.605.115,01 | 1.982.089.817,40 |
| ENAV SPA | 158.256,20 | 36.177.851,72 | 35.506.259,41 | 829.848,51 |
| S.A.C.E. SPA | 0,00 | 273.015,18 | 273.015,18 | 0,00 |
| IST.POLIGRAF.E ZECCA STATO | 29.096.205,35 | 454.987.775,36 | 450.735.222,73 | 33.348.757,98 |
| GEST SERV DEP CONTO TERZI | 1.306.716.154,42 | 128.716.757,68 | 109.855.795,10 | 1.325.577.117,00 |
| CE - FONDO EUROPEO DI SVILUPPO | 270.270.250,88 | 220.212.120,00 | 438.000.000,00 | 52.482.370,88 |
| MEF-NGEU-SC-PNRR-PREST-L178-20 | 48.794.430.049,69 | 44.382.933.261,24 | 13.911.929.440,64 | 79.265.433.870,29 |
| CASSA DP SPA GESTIONE SEPARATA | 155.376.740.393,92 | 57.393.191.475,63 | 67.353.315.020,65 | 145.416.616.848,90 |
| COMMISSIONE DI VIGILANZA SUI FONDI PENSIONI | 29.198.619,65 | 15.629.497,38 | 13.540.048,06 | 31.288.068,97 |
| COMM.NAZ.SOCIETA' E BORSA | 18.624.786,30 | 149.386.860,30 | 151.844.330,21 | 16.167.316,39 |
| ISTITUTO PER LA VIGILANZA SULLE ASSICURAZIONI | 52.676.330,66 | 71.843.611,44 | 66.576.740,86 | 57.943.201,24 |

Contabilità speciali

| | al 31 dicembre 2022 | Entrate | Uscite | al 31 dicembre 2023 |
|---|---------------------------|-----------------------------|-----------------------------|--------------------------|
| TOTALE GENERALE | 103.395.869.983,60 | 1.139.049.679.740,38 | 1.159.243.750.869,74 | 83.201.798.854,24 |
| Organi costituzionali e di rilievo costituzionale | 1.678.235,53 | 3.489.204,16 | 2.834.297,44 | 2.333.142,25 |
| P.C.GIUST.AMM.REG.SICILIA | 1.678.235,53 | 3.489.204,16 | 2.834.297,44 | 2.333.142,25 |
| PCM e Ministeri | 33.272.917.892,29 | 43.730.654.183,54 | 44.142.412.381,92 | 32.861.159.693,91 |
| MIN.FINANZE - UFFICI ENTRATE | 99.313,44 | 0,00 | 62,47 | 99.250,97 |
| VERSAMENTI IN TESORERIA - BONIFICI DI DUBBIA IMPUTAZIONE | 155.066,38 | 69.989.467,70 | 69.947.316,89 | 197.217,19 |
| CONCESSIONARI - COMPENSAZIONI ART. 31, C. 1, DL. 78-2010 | 632.816.941,70 | 512.502.874,55 | 495.754.684,43 | 649.574.356,11 |
| AG. DOGANE PAG. O DEP. DIRITTI DOGANALI L. 244-07 | 1.201.861.994,41 | 21.624.448.547,19 | 21.499.164.591,36 | 1.327.207.032,92 |
| ENTR.REG.SIC.E RIMB.C.FISCALE | 524.205,87 | 643.433,72 | 676.749,77 | 490.889,82 |
| FONDI RILANCIO ECONOMIA | 13.033.590.970,76 | 14.159.180.295,75 | 15.984.325.928,23 | 11.208.445.338,28 |
| REGOLAMENTO UE LEGGE 28-12-2015, N. 208 | 2.500.000.000,00 | 0,00 | 0,00 | 2.500.000.000,00 |
| DIP.TESORO-ART.27 CO.11 L.62-05 | 8.314.249,96 | 0,00 | 0,00 | 8.314.249,96 |
| DIP POL FISC ART.27 C.7 L62-05 | 36.885.762,39 | 2.719.179,07 | 0,00 | 39.604.941,46 |
| COMM.STRAORD. GOV. PAGAMENTO DEBITI PREGR. REGIONE PIEMONTE | 0,27 | 0,00 | 0,00 | 0,27 |
| LEGGE N. 61 - 30.03.98 | 105.463.017,86 | 1.075.692,77 | 7.915.139,61 | 98.623.571,02 |
| DIPARTIMENTO DELLA GIOVENTU E DEL SERVIZIO CIVILE NAZIONALE | 541.168.708,65 | 119.462.512,00 | 281.431.458,19 | 379.199.762,46 |
| INPS FONDI GAR. APE L.232-2016 E TFS L. 26-2019 | 149.674.809,97 | 19.447,33 | 0,00 | 149.694.257,30 |
| PROVV.OO.PP. TERREMOTI | 151.882,47 | 0,00 | 0,00 | 151.882,47 |
| P.G.R.CAMP.COMM.STR.GOV.887-84 | 445.164,77 | 3.016.558,52 | 1.538.917,19 | 1.922.806,10 |
| COMM.STR.CONTENZ.D.L.131-97 | 5.947.984,32 | 145.820,94 | 724.526,87 | 5.369.278,39 |
| COMUNE MATERA L. 771-86 | 940.151,33 | 0,00 | 0,00 | 940.151,33 |
| COM.ANCONA-EVENTI CALAMITOSI | 0,35 | 0,00 | 0,00 | 0,35 |
| PR.REG.MARCHE ORD.FPC.2668-97 | 55.151.666,61 | 8.996,87 | 2.694.122,96 | 52.466.540,52 |
| 5 PER MILLE PAGAMENTI N.B.F. | 10.311.441,58 | 1.845.859,46 | 854.241,73 | 11.303.059,31 |
| CONTRIBUTI INVESTIMENTI BENI STRUMENTALI DL N. 91-14 | 1.321.202.041,56 | 598.550.832,66 | 880.776.005,30 | 1.038.976.868,92 |
| DIP TESORO ART. 8 DL 201-11 | 1.100.000.000,00 | 0,00 | 0,00 | 1.100.000.000,00 |
| FONDO AGEVOLAZIONI RICERCA-FAR | 613.620.577,86 | 89.764.967,83 | 19.474.047,84 | 683.911.497,85 |
| RAGIONERIE TERRITORIALI ORDINATIVI NON ANDATI A BUON FINE | 9.300.767,32 | 24.216.188,07 | 11.424.718,44 | 22.092.236,95 |
| PROVVEDITORATI OPERE PUBBLICHE | 202.577.551,15 | 315.732,00 | 10.278.728,91 | 192.614.554,24 |
| FONDO DI ROTAZIONE ANTICIPAZIONI ENTI LOCALI | 954.151.775,57 | 141.884.383,68 | 21.166.900,00 | 1.074.869.259,25 |
| MIPAAF - FONDI ROTATIVI SVILUPPO | 21.161.631,48 | 0,00 | 15.220.544,55 | 5.941.086,93 |
| FONDO SVILUPPO E COESIONE | 83.424.046,88 | 25.972.516,49 | 8.895.511,16 | 100.501.052,21 |
| SINDACI PA E CT STRAORD.ESIGEN | 166.228.759,56 | 57.910.478,42 | 39.948.317,73 | 184.190.920,25 |
| PROGETTI INFORMATIZZAZIONE AMMINISTRAZIONI | 764.663,74 | 0,00 | 0,00 | 764.663,74 |

| | | | | |
|--|--------------------------|---------------------------|---------------------------|--------------------------|
| RICEVITORIE PRINCIPALI DOGANE | 63.833.174,37 | 141.521.569,46 | 148.477.041,10 | 56.877.855,38 |
| MIN.BENI CULT.L.135-97-203-97 | 13.847.945,38 | 34.829.200,38 | 15.548.414,24 | 33.128.731,52 |
| PROGRAMMI ARCUS SPA | 809.440,93 | 739.300,23 | 893.822,85 | 654.918,31 |
| FONDO BB.CC D.LVO N. 28-2004 | 19.025.843,30 | 70.023,81 | 1.303.032,18 | 17.792.834,93 |
| OPCM - FONDO PROTEZIONE CIVILE | 5.900.968.353,86 | 4.695.315.682,51 | 3.399.951.919,63 | 7.196.332.116,74 |
| OPCM - TRASFERIMENTI DA ALTRE AMMINISTRAZIONI | 1.364.965.059,99 | 386.057.294,86 | 314.908.699,89 | 1.436.113.654,96 |
| OPCM PRESIDENZA CONSIGLIO MINISTRI | 12.648.941,91 | 0,00 | 0,00 | 12.648.941,91 |
| COMMISSARI STRAORDINARI | 0,00 | 42.142.877,79 | 577.125,08 | 41.565.752,71 |
| INVESTIMENTI DIRETTI | 1.289.296,09 | 0,00 | 8.509,67 | 1.280.786,42 |
| O.P.C.M. GRANDI EVENTI | 25.290,77 | 0,00 | 536,00 | 24.754,77 |
| MEF CONTI DORMIENTI ART. 7-QUINQUIES D.L. N. 5-2009 | 1.873.612.200,62 | 219.671.638,77 | 135.662.764,30 | 1.957.621.075,09 |
| DIPARTIMENTO FINANZE ART. 13-BIS, COMMA 8, DL 78-2009 | 1.229.301.348,17 | 0,00 | 0,00 | 1.229.301.348,17 |
| AG.DOG.MONOP.GEST.GIOCHI ART.1 C.476 L.228-12 | 36.655.848,69 | 776.562.351,09 | 772.868.003,35 | 40.350.196,43 |
| Gestione risorse comunitarie | 13.567.893.424,76 | 19.199.353.207,39 | 16.679.675.882,87 | 16.087.570.749,28 |
| FONDI RILANCIO ECONOMIA | 361.182,52 | 0,00 | 307.420,63 | 53.761,89 |
| GESTIONE FINANZIARIA INTERVENTI PNRR | 2.057.337.391,98 | 8.425.141.202,64 | 7.270.727.474,27 | 3.211.751.120,35 |
| MAE DGUE RIMBORSI COMMISS UE | 91.831,17 | 409.700,52 | 431.338,96 | 70.192,73 |
| INTERNO COMMISSIONE NAZ. DIRITTO ASILO RIMBORSI COMMISS UE | 0,00 | 27.755,00 | 26.854,00 | 901,00 |
| AMMINISTRAZIONI CENTRALI PROGRAMMI UE E COMPLEMENTARI | 3.597.008.332,12 | 5.238.079.890,67 | 5.733.955.130,67 | 3.101.133.092,12 |
| PROGRAMMI COMUNITARI UFFICI PERIFERICI MIBACT | 3.340.837,64 | 24.108.654,99 | 23.826.315,63 | 3.623.177,00 |
| PROGRAMMI COMUNITARI PREFETTURE | 1.639.070,95 | 9.837.966,44 | 9.114.222,70 | 2.362.814,69 |
| FONDI FESR | 1.394.322,75 | 87.845,75 | 1.413.779,79 | 68.388,71 |
| FONDO SVILUPPO E COESIONE | 205.697,71 | 1.175.178,80 | 1.079.828,96 | 301.047,55 |
| L.46-82 INNOVAZ. TECNOLOGICA | 2.584.079.518,36 | 647.723.306,78 | 131.674.933,72 | 3.100.127.891,42 |
| INTERVENTI AREE DEPRESSE | 5.322.435.239,56 | 4.852.761.705,80 | 3.507.118.583,54 | 6.668.078.361,82 |
| Incassi fiscali e contributivi | 29.066.782.022,68 | 817.286.578.310,26 | 837.251.785.035,94 | 9.101.575.297,00 |
| INTROITI FISCALI E CONTRIBUT | 28.868.336.343,12 | 816.184.658.192,17 | 836.422.333.355,39 | 8.968.458.407,39 |
| AGENZIA DELLE ENTRATE-DIR.CENTRO OPERATIVO-IVA NON RESIDENTI | 196.017.784,39 | 317.879.869,29 | 381.444.989,89 | 132.452.663,79 |
| AGENZIA ENTRATE REGIMI SPECIALI IVA MOSS | 2.427.895,17 | 446.243.021,31 | 448.006.690,66 | 664.225,82 |
| Altro | 708.417.975,02 | 200.424.176,19 | 197.787.822,81 | 711.054.328,40 |
| FONDI RILANCIO ECONOMIA | 24.750.000,00 | 0,00 | 17.500.000,00 | 7.250.000,00 |
| COMM. GAR. L. 146-90 | 4.352.769,17 | 4.343.373,91 | 4.734.829,50 | 3.961.313,58 |
| UFF.RESTITUZ.PRELIEVI AGRICOLI | 0,00 | 25.125,63 | 0,00 | 25.125,63 |
| IST.AUT.CASE POPOLARI | 253.987.169,10 | 133.175.224,48 | 125.745.452,36 | 261.416.941,22 |
| IACP - ART. 1 L.560-93 | 318.727.278,29 | 31.791.227,49 | 39.255.573,18 | 311.262.932,60 |
| ENTI PUBBLICI-PROG.RIS.IDRICHE | 2.044.052,49 | 0,00 | 0,00 | 2.044.052,49 |

| | | | | |
|--|--------------------------|---------------------------|---------------------------|--------------------------|
| INTERVENTI AREE DEPRESSE | 5.126.518,48 | 0,00 | 0,00 | 5.126.518,48 |
| INTERV.TI ARTT.21E32 L.219-81 | 40.485.451,48 | 0,00 | 14.249,14 | 40.471.202,34 |
| COMMISSARI STRAORDINARI | 8.336.942,13 | 7.031.520,00 | 1.651.589,05 | 13.716.873,08 |
| INVESTIMENTI DIRETTI | 50.607.793,88 | 24.057.704,68 | 8.886.129,58 | 65.779.368,98 |
| Enti nazionali di previdenza e assistenza sociale | 23.516.164.442,00 | 256.771.384.560,55 | 259.885.952.455,95 | 20.401.596.546,60 |
| DEPOSITI IMPRESE DM23-5-07 | 3.100.102,27 | 0,00 | 0,00 | 3.100.102,27 |
| IST.NAZ.PREVIDENZA SOCIALE | 909.710.067,39 | 6.389.239.750,99 | 6.379.573.394,49 | 919.376.423,89 |
| DIREZIONE GENERALE I.N.P.S. | 22.407.510.879,57 | 248.763.291.006,15 | 251.852.379.061,46 | 19.318.422.824,26 |
| ENPALS-INCASSI CONTR.UNIFICATI | 195.843.392,77 | 1.618.853.803,41 | 1.654.000.000,00 | 160.697.196,18 |
| Accordi di programma | 2.732.867.783,82 | 1.481.789.088,51 | 696.772.584,92 | 3.517.884.287,41 |
| PREFETTURE - PATTO SICUREZZA | 3.793.884,48 | 4.669.511,42 | 4.069.498,15 | 4.393.897,75 |
| COMM. AD ACTA REGIONE CALABRIA DL 150-2020 ART. 3 C. 3-TER | 0,00 | 4.150.000,00 | 13.254,85 | 4.136.745,15 |
| PON SICUREZZA MEZZOGIORNO | 1.134.572,32 | 0,00 | 47.778,97 | 1.086.793,35 |
| PATTI PER IL SUD | 18.871.682,84 | 37.458.980,06 | 29.469.060,35 | 26.861.602,55 |
| COMUNI - P.R.U. - L. 179-92 | 37.465.939,45 | 989.788,99 | 842.528,48 | 37.613.199,96 |
| ATER - P.R.U. - L. 179-92 | 587.080,07 | 0,00 | 0,00 | 587.080,07 |
| MATERA CAPITALE EUROPEA CULTURA 2019 | 9.440.112,51 | 7.060.773,05 | 9.685.254,65 | 6.815.630,91 |
| URBAN ITALIA | 118,95 | 0,00 | 0,00 | 118,95 |
| INTERREG | 51.179,28 | 0,00 | 0,00 | 51.179,28 |
| PON RISORSE IDRICHE QCS 94-99 | 926.142,68 | 1.059.603,02 | 22.705,03 | 1.963.040,67 |
| BENI CULTURALI POR ASSE I E II | 4.936.789,71 | 23.297.265,36 | 22.323.509,08 | 5.910.545,99 |
| BENI CULTURALI DOCUP 2000-06 | 2.549.153,31 | 374.982,84 | 531.717,43 | 2.392.418,72 |
| BENI CULTURALI - POR - ASSE III | 14.190.452,02 | 45.388,59 | 534.377,61 | 13.701.463,00 |
| POR CAL 2007-2013 APQ TAGIRI | 394.373,58 | 1.610,00 | 3.951,54 | 392.032,04 |
| POR CAL 2007-2013 APQ TRASPORTI | 20.427,96 | 16.220,64 | 0,00 | 36.648,60 |
| PON GOVERNANCE E AZIONI DI SISTEMA | 774,77 | 0,00 | 0,00 | 774,77 |
| PROGRAMMA ENPI CBCMED | 13.350,18 | 0,00 | 0,00 | 13.350,18 |
| POR LOMBARDIA 2007-2013 | 494.453,30 | 0,00 | 0,00 | 494.453,30 |
| FONDO BALCANI LEGGE 84-2001 | 1.892.866,21 | 0,00 | 0,00 | 1.892.866,21 |
| FONDO SVILUPPO INVESTIMENTI NEL CINEMA E AUDIOVISIVO | 489.857.326,52 | 205.914.290,87 | 178.790.306,62 | 516.981.310,77 |
| TRAS. CORR. A IMPRESE | 113.969,34 | 0,00 | 94.099,17 | 19.870,17 |
| COM.VE M.LL.PP.REG.VEN.F.CER | 750.228,68 | 0,00 | 29.531,53 | 720.697,15 |
| PROVVEDITORATI OPERE PUBBLICHE | 5.218.468,88 | 5.997.252,35 | 2.847.900,25 | 8.367.820,98 |
| PRES.MAG.ACQUE VE-L.206-95 | 46.776.449,55 | 3.705.559,50 | 5.709.366,63 | 44.772.642,42 |
| LLPP-INTERVENTI SETTORE PORTI | 950,42 | 0,00 | 0,00 | 950,42 |
| DISAGIO ABITATIVO | 90.128,89 | 0,00 | 0,00 | 90.128,89 |

| | | | | |
|--|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
| COMMISSARIO STRAORDINARIO ACQUEDOTTO MOLISANO | 1.852.373,80 | 320.244,45 | 337.985,00 | 1.834.633,25 |
| INTERVENTI AREE DEPRESSE | 327.139,81 | 0,00 | 0,00 | 327.139,81 |
| SOVRAINTENDENZA B. CULTURALI | 372.027,09 | 0,00 | 223.670,42 | 148.356,67 |
| MIN.BENI CULT.L.662-96 | 1.314,01 | 0,00 | 0,00 | 1.314,01 |
| INVESTIMENTI DIRETTI | 36.663.371,86 | 2.692,36 | 8.201.157,59 | 28.464.906,63 |
| PIANI STRATEGICI NAZIONALI RISCHIO IDROGEOLOGICO | 2.054.080.681,35 | 1.186.724.925,01 | 432.994.931,57 | 2.807.810.674,79 |
| Amministrazioni locali | 529.148.207,50 | 376.007.009,78 | 386.530.407,89 | 518.624.809,39 |
| INTENDENZA DI FINANZA I.C.I. | 2.042,56 | 0,00 | 0,00 | 2.042,56 |
| R.ST.SP.E PR.AUT.ADD.IRPEF E.L | 6.411,05 | 80.405,74 | 75.257,09 | 11.559,70 |
| COMUNI REG. VENETO E LOMBARDIA CONF. CON PROV. AUT. TN E BZ | 31.823.004,92 | 40.765.277,88 | 52.282.738,80 | 20.305.544,00 |
| UFFICI SPECIALI PER LA RICOSTRUZIONE DI L'AQUILA | 380.525.831,57 | 332.603.604,67 | 325.203.423,54 | 387.926.012,70 |
| ENTI LOCALI LEGGE 219-81 | 116.549.852,50 | 2.557.721,49 | 8.968.988,46 | 110.138.585,53 |
| UNIVERSITA'-EDIL.UNIVERSITARIA | 4.076,09 | 0,00 | 0,00 | 4.076,09 |
| GENIO CIVILE | 236.988,81 | 0,00 | 0,00 | 236.988,81 |

Contabilità speciali di T.U.

| | al 31 dicembre 2022 | Entrate | Uscite | al 31 dicembre 2023 |
|--|---------------------------|---------------------------|---------------------------|---------------------------|
| TOTALE GENERALE | 150.961.797.716,24 | 533.041.551.219,91 | 516.513.962.816,95 | 167.489.386.119,20 |
| PCM e Ministeri | 5.438.947.627,35 | 51.042.207.729,49 | 49.921.530.813,63 | 6.559.624.543,21 |
| GEST.GOVERNATIVE FERRO LACUALI | 227.198.958,36 | 180.689.322,06 | 162.810.532,04 | 245.077.748,38 |
| ISTITUTI SPECIALI BB.CC. | 1.020.124.240,07 | 683.122.960,90 | 526.315.623,40 | 1.176.931.577,57 |
| SCUOLA SUPERIORE DELLA MAGISTRATURA | 57.485.079,67 | 13.841.773,04 | 10.454.121,18 | 60.872.731,53 |
| POSTE - PAG.PENSIONI DI STATO | 375.860.421,43 | 49.504.336,35 | 49.571.028,26 | 375.793.729,52 |
| POSTE - PAG.SPESE GIUSTIZIA | 537.972.620,95 | 50.851.198,91 | 35.098.560,46 | 553.725.259,40 |
| POSTE - PAG.TITOLI P-C. TESORO | 1.247.601.504,91 | 593.690,72 | 598.338,24 | 1.247.596.857,39 |
| DIPTES OPERAZ SU MERCATI FINAN | 558.433,00 | 17.731.499.658,52 | 17.701.143.699,52 | 30.914.392,00 |
| DEPOSITI GOVERNATIVI CONTI ASSIMILABILI DM 26-06-2015 | 92.772.356,56 | 28.048.830.884,87 | 28.020.072.466,89 | 121.530.774,54 |
| ISTITUZIONI SCOLATICHE ART. 7 DL95- 2012 | 1.879.374.012,40 | 4.283.273.904,12 | 3.415.466.443,64 | 2.747.181.472,88 |
| Agenzie fiscali | 5.209.541.645,68 | 6.210.386.282,26 | 6.150.066.447,15 | 5.269.861.480,79 |
| AGENZIE FISCALI | 5.209.541.645,68 | 6.210.386.282,26 | 6.150.066.447,15 | 5.269.861.480,79 |
| Enti di regolazione dell'attività economica | 2.074.639.755,88 | 889.041.162,91 | 756.361.532,28 | 2.207.319.386,51 |
| ENTE NAZIONALE PER IL MICROCREDITO | 1.106.862,92 | 16.971.826,00 | 18.029.558,41 | 49.130,51 |
| AGENZIA PER LA CYBERSICUREZZA NAZIONALE | 86.820.762,07 | 79.928.393,07 | 81.190.621,39 | 85.558.533,75 |
| AGENZ. NAZION. SICUREZZA VOLO | 10.594.796,18 | 4.508.470,20 | 3.408.587,90 | 11.694.678,48 |
| AMMINISTRAZIONI CENTRALI | 451.809.033,88 | 149.462.206,74 | 100.241.038,15 | 501.030.202,47 |
| A. R. A. N. | 34.930.859,40 | 7.188.943,94 | 6.038.873,37 | 36.080.929,97 |
| AG. NAZ. SICUREZZA FERROVIE E INF. STR. AUTOSTRAD.(ANSFISA) | 166.646.097,18 | 43.704.381,66 | 28.589.673,88 | 181.760.804,96 |
| AGENZIA ITALIA DIGITALE | 247.788.884,35 | 42.712.335,35 | 29.717.154,80 | 260.784.064,90 |
| ISPETTORATO NAZIONALE DEL LAVORO | 316.991.959,36 | 491.301.825,08 | 357.880.684,56 | 450.413.099,88 |
| AGENZIA NAZIONALE POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO | 757.950.500,54 | 53.262.780,87 | 131.265.339,82 | 679.947.941,59 |
| Enti produttori di servizi economici | 2.358.173.992,19 | 1.378.932.564,09 | 1.187.475.591,87 | 2.549.630.964,41 |
| REGISTRO AERON. ITALIANO | 1.045.773.414,49 | 204.104.852,92 | 117.602.394,63 | 1.132.275.872,78 |
| E. N. I. T. | 42.166.635,39 | 48.124.086,43 | 43.409.359,88 | 46.881.361,94 |
| AGENZIA PER LA COESIONE TERRITORIALE | 290.981.265,89 | 135.433.494,58 | 426.378.832,97 | 35.927,50 |
| AGENZIA ITALIANA PER LA COOPERAZIONE ALLO SVILUPPO | 979.252.676,42 | 991.270.130,16 | 600.085.004,39 | 1.370.437.802,19 |
| Autorità amministrative indipendenti | 731.111.672,11 | 460.161.185,06 | 333.231.618,27 | 858.041.238,90 |
| AUTORITA GARANTE CONCORRENZA E MERCATO | 161.699.863,71 | 87.107.774,08 | 66.135.260,85 | 182.672.376,94 |
| AUTORITA NAZIONALE ANTICORRUZIONE | 161.783.687,46 | 71.680.346,46 | 60.715.402,21 | 172.748.631,71 |
| AUTORITA PER LE GARANZIE NELLE COMUNICAZIONI | 128.662.075,71 | 75.098.708,73 | 71.446.156,29 | 132.314.628,15 |
| AGENZIA NAZIONALE DI VALUTAZIONE DEL SISTEMA UNIVERSITARIO | 23.274.501,43 | 8.435.388,97 | 7.458.638,81 | 24.251.251,59 |
| AUTORITA GARANTE PER L'INFANZIA E L'ADOLESCENZA | 6.444.522,56 | 2.236.856,25 | 3.450.873,57 | 5.230.505,24 |
| AUTORITA DI REGOLAZIONE DEI TRASPORTI | 35.042.358,50 | 23.579.626,89 | 20.369.730,81 | 38.252.254,58 |

| | | | | |
|---|-------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|
| AUTORITA PER L ENERGIA ELETTRICA IL GAS E IL SISTEMA IDRICO | 136.076.468,68 | 144.371.972,63 | 67.293.331,18 | 213.155.110,13 |
| GARANTE PER LA PROTEZIONE DEI DATI PERSONALI | 78.128.194,06 | 47.650.511,05 | 36.362.224,55 | 89.416.480,56 |
| Gestione risorse comunitarie | 997.294.356,13 | 4.370.090.616,92 | 3.666.179.772,56 | 1.701.205.200,49 |
| ORGANISMI PAGATORI AGEA | 997.294.356,13 | 4.370.090.616,92 | 3.666.179.772,56 | 1.701.205.200,49 |
| Enti produttori di servizi assistenziali, ricreativi e culturali | 101.000.350,81 | 104.225.698,26 | 70.850.345,37 | 134.375.703,70 |
| COMITATO ITALIANO PARALIMPICO | 19.582.746,86 | 39.035.952,85 | 34.458.005,53 | 24.160.694,18 |
| ACCADEMIA NAZIONALE LINCEI | 3.133.808,65 | 7.516.072,16 | 6.767.796,51 | 3.882.084,30 |
| LEGA ITALIANA LOTTA TUMORI | 12.380.110,18 | 6.468.285,93 | 4.683.082,34 | 14.165.313,77 |
| ACCADEMIA DELLA CRUSCA | 2.249.759,96 | 2.244.879,34 | 2.394.822,41 | 2.099.816,89 |
| SCUOLA ARCHEOLOGICA ITALIANA IN ATENE | 669.104,17 | 919.967,79 | 965.531,93 | 623.540,03 |
| ENTE STRUMENTALE ALLA CROCE ROSSA ITALIANA | 27.283.553,95 | 35.629.763,23 | 11.568.396,40 | 51.344.920,78 |
| ISTIT NAZ PROM SALUTE POP MIGR | 35.701.267,04 | 12.410.776,96 | 10.012.710,25 | 38.099.333,75 |
| Enti e istituzioni di ricerca | 4.775.758.706,45 | 5.621.455.713,46 | 4.224.258.834,99 | 6.172.955.584,92 |
| ISTITUTO NAZIONALE ANALISI POLITICHE PUBBLICHE | 31.815.639,53 | 134.993.709,84 | 114.588.881,76 | 52.220.467,61 |
| BIBLIOTECA DOCUM.PEDAGOD. | 213.008.227,40 | 272.036.765,77 | 232.443.625,19 | 252.601.367,98 |
| IST. SUP. PROTEZ. E RIC. AMB. | 129.151.445,73 | 143.600.559,53 | 127.552.704,65 | 145.199.300,61 |
| ISTITUTI SPERIM. AGRARI | 20.403.736,34 | 35.726.405,22 | 42.982.283,36 | 13.147.858,20 |
| CONS. AREA PROV. TRIESTE | 18.032.227,45 | 82.271.453,33 | 64.532.763,30 | 35.770.917,48 |
| ISTITUTO NAZIONALE DI STATISTICA | 406.220.455,24 | 236.959.118,88 | 249.234.053,46 | 393.945.520,66 |
| INVALSI | 11.857.275,66 | 23.009.265,99 | 24.496.512,72 | 10.370.028,93 |
| OSSERV. GEOF. SPER. TRIESTE | 39.059.112,00 | 55.950.877,02 | 52.194.118,83 | 42.815.870,19 |
| ISTITUTO NAZ. DI GEOFISICA | 128.619.293,63 | 138.275.403,80 | 121.732.547,54 | 145.162.149,89 |
| ISTITUTO NAZIONALE DI RICERCA METROLOGICA | 49.203.120,60 | 49.301.139,52 | 40.360.818,08 | 58.143.442,04 |
| ENTE GEOPALEONTOLOGICO DI PIETRAROJA | 4.853.711,94 | 242.479,92 | 361.185,43 | 4.735.006,43 |
| ISTITUTO NAZ.FISICA NUCLEARE | 391.390.800,23 | 495.390.354,80 | 491.971.324,12 | 394.809.830,91 |
| CONSIGLIO NAZ.RICERCHE | 1.119.564.914,55 | 1.236.364.423,21 | 1.011.028.395,62 | 1.344.900.942,14 |
| E. N. E. A | 956.037.359,88 | 425.824.567,61 | 308.074.571,13 | 1.073.787.356,36 |
| AGENZIA SPAZIALE ITALIANA | 940.254.648,07 | 1.825.938.762,25 | 975.893.472,93 | 1.790.299.937,39 |
| MUSEO FISICA E. FERMI - ROMA | 4.081.561,50 | 5.436.395,13 | 3.421.988,65 | 6.095.967,98 |
| INAF-AMM.CENTR.E OSSERV.ASTRON | 222.977.768,31 | 236.046.737,77 | 167.947.654,52 | 291.076.851,56 |
| CONSIGLIO RICERCA AGRICOLTURA E ANALISI ECONOMIA AGRARIA | 83.732.953,09 | 215.945.680,57 | 188.894.757,62 | 110.783.876,04 |
| ENTI E ISTITUZIONI DI RICERCA | 5.494.455,30 | 8.141.613,30 | 6.547.176,08 | 7.088.892,52 |
| Altro | 235.572.810,54 | 125.515.152,60 | 126.787.261,09 | 234.300.702,05 |
| GEST.GOVERNATIVE FERRO LACUALI | 538.048,66 | 0,01 | 0,00 | 538.048,67 |
| CONSORZI INDUSTRIALIZZAZIONE | 7.260.220,63 | 2.326.982,27 | 4.802.073,39 | 4.785.129,51 |
| AUTORITA' DI BACINO DISTRETTUALI | 127.643.918,70 | 57.742.677,91 | 60.389.565,02 | 124.997.031,59 |
| CONS.CANALE MILANO-CREMONA-PO | 1.232.219,69 | 225.399,91 | 336.189,35 | 1.121.430,25 |

| | | | | |
|---|---------------------------|---------------------------|---------------------------|---------------------------|
| ENTE ACQUEDOTTI SICILIANI | 8.709.952,80 | 3.390.456,14 | 769.190,98 | 11.331.217,96 |
| ISPETTORATO NAZIONALE SICUREZZA NUCLEARE RADIOPROTEZIONE | 17.535.757,30 | 9.461.119,38 | 10.831.496,54 | 16.165.380,14 |
| AGENZIA NAZ. BENI SEQUEST. E CONFISC. ALLA CRIMIN. ORGANIZZ. | 49.905.766,22 | 19.038.915,74 | 20.404.971,38 | 48.539.710,58 |
| AERO CLUB D'ITALIA | 7.907.446,82 | 3.451.959,25 | 3.460.250,04 | 7.899.156,03 |
| CLUB ALPINO ITALIANO | 9.770.576,27 | 16.887.763,32 | 16.843.279,13 | 9.815.060,46 |
| ENTE CELLULOSA E CARTA | 1.414.938,01 | 9.918.878,71 | 6.336.130,67 | 4.997.686,05 |
| LEGA NAVALE ITALIANA | 2.554.960,29 | 2.117.149,69 | 1.899.672,97 | 2.772.437,01 |
| IST.ITAL.MEDIO-ESTR.ORIENTE | 284.822,95 | 71.069,23 | 8.565,79 | 347.326,39 |
| ISTITUTO STORICO ITALIANO PER IL MEDIOEVO | 814.182,20 | 882.781,04 | 705.875,83 | 991.087,41 |
| Amministrazioni locali | 129.039.756.799,10 | 462.839.535.114,86 | 450.077.220.599,74 | 141.802.071.314,22 |
| Enti territoriali | 92.242.049.430,16 | 290.452.850.733,78 | 282.230.747.834,61 | 100.464.152.329,33 |
| PROVINCE | 6.632.777.504,36 | 4.678.736.128,37 | 4.424.007.034,63 | 6.887.506.598,10 |
| COMUNI CON POPOLAZIONE MAGGIORE 10.000 ABITANTI | 28.028.357.373,66 | 54.800.955.339,16 | 53.253.352.877,55 | 29.575.959.835,27 |
| AZIENDE E CONS. SERV. PUBBLICI | 5.076.273,17 | 21.537.545,18 | 19.888.085,84 | 6.725.732,51 |
| COMUNITA' MONTANE | 241.053.687,86 | 452.204.068,12 | 426.333.442,57 | 266.924.313,41 |
| CONSORZI COMUNALI E PROV.LI | 1.156.008.667,33 | 3.234.931.119,21 | 3.193.563.958,18 | 1.197.375.828,36 |
| COMUNI CON POPOLAZ. INFERIORE- UGUALE 10.000 ABITANTI | 7.674.928.136,04 | 14.057.285.041,00 | 13.730.958.903,83 | 8.001.254.273,21 |
| SERVIZI SOCIALI ENTI LOCALI | 43.477.210,38 | 119.811.911,66 | 134.425.828,27 | 28.863.293,77 |
| ORGANI STRAORDINARI LIQUIDAZIONE ENTI LOCALI | 879.783.050,01 | 388.370.423,43 | 538.151.521,26 | 730.001.952,18 |
| CITTA' METROPOLITANE | 3.301.943.664,45 | 2.182.985.629,18 | 2.046.893.198,40 | 3.438.036.095,23 |
| COMPARTO SANITA' T.U. MISTA | 4.863.306,99 | 6.843.997,86 | 7.360.665,75 | 4.346.639,10 |
| ENTI PARCHI REGIONALI | 119.016,69 | 1.100.863,91 | 1.029.186,07 | 190.694,53 |
| REGIONE PIEMONTE | 145.135.140,29 | 2.639.440.984,03 | 2.591.447.302,44 | 193.128.821,88 |
| REGIONE LOMBARDIA | 1.260.180.980,46 | 3.690.038.181,50 | 4.352.799.629,22 | 597.419.532,74 |
| REGIONE VENETO | 1.199.743.133,98 | 1.840.700.833,13 | 1.759.875.217,01 | 1.280.568.750,10 |
| REGIONE LIGURIA | 248.716.750,91 | 992.777.978,14 | 904.200.007,80 | 337.294.721,25 |
| REGIONE EMILIA ROMAGNA | 758.880.677,58 | 2.250.844.868,51 | 2.086.483.174,28 | 923.242.371,81 |
| REGIONE TOSCANA | 1.205.834.434,72 | 2.150.213.260,39 | 2.658.279.754,64 | 697.767.940,47 |
| REGIONE UMBRIA | 139.642.074,25 | 606.445.325,45 | 608.605.305,98 | 137.482.093,72 |
| REGIONE MARCHE | 79.283.847,50 | 1.223.612.242,22 | 1.128.532.249,47 | 174.363.840,25 |
| REGIONE LAZIO | 606.730.381,28 | 4.703.136.139,80 | 4.220.518.577,93 | 1.089.347.943,15 |
| REGIONE ABRUZZO | 467.490.477,69 | 873.556.132,20 | 894.786.720,09 | 446.259.889,80 |
| REGIONE MOLISE | 9.245.626,24 | 378.059.136,88 | 343.775.558,30 | 43.529.204,82 |
| REGIONE CAMPANIA | 155.642.077,61 | 5.833.680.116,00 | 5.628.049.299,15 | 361.272.894,46 |
| REGIONE PUGLIA | 2.055.967.000,36 | 2.127.854.058,22 | 3.864.563.147,98 | 319.257.910,60 |
| REGIONE BASILICATA | 403.876.475,95 | 969.372.760,88 | 972.631.147,57 | 400.618.089,26 |
| REGIONE CALABRIA | 525.528.839,17 | 1.969.203.093,73 | 2.163.038.321,33 | 331.693.611,57 |

| | | | | |
|---|--------------------------|---------------------------|---------------------------|--------------------------|
| REGIONE VALLE D AOSTA | 640.504.178,54 | 1.522.565.901,00 | 1.359.324.561,07 | 803.745.518,47 |
| PROVINCIA AUTONOMA DI BOLZANO | 2.405.595.227,14 | 6.205.846.776,66 | 6.259.792.096,36 | 2.351.649.907,44 |
| PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO | 3.466.150.325,26 | 5.287.858.243,93 | 4.949.608.616,27 | 3.804.399.952,92 |
| REGIONE TRENTINO ALTO ADIGE | 184.406.720,86 | 356.696.402,25 | 398.149.223,43 | 142.953.899,68 |
| REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA | 6.061.844.541,05 | 7.487.282.758,73 | 6.720.447.497,37 | 6.828.679.802,41 |
| REGIONE SICILIANA | 2.086.234.183,18 | 17.839.067.032,63 | 16.551.308.001,28 | 3.373.993.214,53 |
| REGIONE SARDEGNA | 2.946.299.066,52 | 8.771.283.844,65 | 8.257.949.520,88 | 3.459.633.390,29 |
| REGIONI SANITA | 17.220.729.378,68 | 130.788.552.595,77 | 125.780.618.202,41 | 22.228.663.772,04 |
| Enti del S.S.N. | 17.241.040.749,68 | 151.824.097.819,85 | 149.525.204.728,18 | 19.539.933.841,35 |
| USL SPESE C-CAP. 1984 E SUCC. | 282,79 | 0,00 | 0,00 | 282,79 |
| AGENZIA SERVIZI SANITARI REG. | 144.656.756,49 | 75.969.946,85 | 66.902.396,62 | 153.724.306,72 |
| ENTI DEL S.S.N. - GEST.LIQUID | 17.528.807,24 | 11.706.788,84 | 9.982.076,49 | 19.253.519,59 |
| POLICLINICI UNIVERSITARI | 16.889.348,03 | 168.050.989,92 | 176.524.288,57 | 8.416.049,38 |
| COMPARTO SANITA' T.U. MISTA | 16.616.550.465,08 | 151.170.714.219,95 | 148.868.440.533,77 | 18.918.824.151,26 |
| ISTITUTI ZOOPROFILATTICI SPERIMENTALI | 445.415.090,05 | 397.655.874,29 | 403.355.432,73 | 439.715.531,61 |
| Università e centri universitari | 12.976.525.608,65 | 16.728.395.593,69 | 15.294.348.312,66 | 14.410.572.889,68 |
| CONSORZI INTERUNIVERSITARI | 119.534.759,46 | 229.768.118,07 | 198.868.380,23 | 150.434.497,30 |
| UNIVERSITA' | 12.109.924.913,56 | 15.259.128.615,17 | 13.828.385.445,54 | 13.540.668.083,19 |
| ALTRI CENTRI SPESA UNIVERSIT | 4.991.119,15 | 3.020.482,93 | 1.840.815,81 | 6.170.786,27 |
| ENTI REG.DIRITTO STUDIO UNIV | 742.036.151,27 | 1.236.478.377,52 | 1.265.253.671,08 | 713.260.857,71 |
| CONSORZI COMUNALI E PROV.LI | 38.665,21 | 0,00 | 0,00 | 38.665,21 |
| Altre amministrazioni locali | 6.580.141.010,61 | 3.834.190.967,54 | 3.026.919.724,29 | 7.387.412.253,86 |
| CONSORZI COMUNALI E PROV.LI | 211.145,28 | 1.012.751,45 | 1.010.104,19 | 213.792,54 |
| AUTORITA' PORTUALI | 3.621.977.353,20 | 1.798.046.144,36 | 1.282.885.924,67 | 4.137.137.572,89 |
| PARCHI NAZIONALI | 445.923.849,46 | 159.804.647,72 | 136.005.851,77 | 469.722.645,41 |
| AZIENDE TURISTICHE | 2.959.691,13 | 8.712.483,72 | 7.492.616,32 | 4.179.558,53 |
| AZIENDE CURA E PROMOZ.TURIST. | 6.350.904,16 | 15.673.178,59 | 15.222.310,09 | 6.801.772,66 |
| ENTI PARCHI REGIONALI | 112.207.238,90 | 153.246.527,09 | 129.546.412,23 | 135.907.353,76 |
| CAMERE DI COMMERCIO 2015 | 2.010.075.403,14 | 1.288.430.955,27 | 1.062.798.479,28 | 2.235.707.879,13 |
| ENTI REG. SVILUPPO AGRICOLO | 273.420.109,93 | 285.352.079,33 | 268.504.835,42 | 290.267.353,84 |
| ENTE AUT. DEL FLUMENDOSA | 87.868.072,28 | 98.197.882,19 | 91.422.027,29 | 94.643.927,18 |
| ENTE VAL.FOND. AR.PG.SI.TR. | 19.147.243,13 | 25.714.317,82 | 32.031.163,03 | 12.830.397,92 |

Conti correnti di Enti della P.A.

| | al 31 dicembre 2022 | Entrate | Uscite | al 31 Dicembre 2023 |
|--|---------------------------|---------------------------|---------------------------|---------------------------|
| TOTALE GENERALE | 306.947.868.662,68 | 629.005.547.520,29 | 579.163.280.144,31 | 356.790.136.038,66 |
| Organi costituzionali e di rilievo costituzionale | 775.617.647,11 | 639.781.912,15 | 591.826.139,15 | 823.573.420,11 |
| CORTE DEI CONTI | 461.366.049,40 | 367.177.411,56 | 347.443.470,73 | 481.099.990,23 |
| C.N.E.L. | 13.170.697,37 | 7.278.777,37 | 9.558.472,75 | 10.891.001,99 |
| CONSIGLIO DI STATO E T.A.R. | 301.080.900,34 | 265.325.723,22 | 234.824.195,67 | 331.582.427,89 |
| PCM e Ministeri | 150.739.842.032,37 | 39.297.779.795,32 | 26.788.601.798,38 | 163.249.020.029,31 |
| DIP.TES.MOV.FONDI CON L'ESTERO | 48.550.589,88 | 0,00 | 2.396,91 | 48.548.192,97 |
| MINTES DIP.TES.DL 143-98 ART.7 | 66.415.073,23 | 0,00 | 0,00 | 66.415.073,23 |
| FONDO ROTAZIONE LEGGE 179-92 | 202.822.339,72 | 0,00 | 0,00 | 202.822.339,72 |
| MIN.TESORO - PENSIONI DI STATO | 19.538.143,37 | 0,00 | 0,00 | 19.538.143,37 |
| EDIL.SOVVENZ.PROGR.CENTRALI | 389.564.146,75 | 0,00 | 176.088,30 | 389.388.058,45 |
| EDILIZIA AGEVOL.PROGR.CENTRALI | 942.428.377,64 | 0,00 | 60.308.066,49 | 882.120.311,15 |
| DL 269-03 EROG.MUTUI TRASFER | 394.688.588,24 | 0,00 | 14.220.771,94 | 380.467.816,30 |
| DL 269-03 INTERESSI BPF TRASF | 9.881.859.088,39 | 8.057.696.218,00 | 9.110.559.628,67 | 8.828.995.677,72 |
| DL 269-03 INCASSI E PAGAMENTI | 41.142.366.646,25 | 590.371.122,95 | 754.636.971,44 | 40.978.100.797,76 |
| D.G.T.-CREDITI CEDUTI DA INPS | 709.939.419,90 | 16.151,15 | 4.517.047,90 | 705.438.523,15 |
| DIP.TO RAG.GEN.STATO - IGEP A | 13.050.356,06 | 29.954.436,63 | 34.286.636,25 | 8.718.156,44 |
| AG.SVILUPPO MEZZOGIORNO | 123.334.658,52 | 4.943,73 | 0,00 | 123.339.602,25 |
| MIN.TESORO-FRONTALIERI | 0,38 | 0,00 | 0,00 | 0,38 |
| CASSA SPEC.CONTO NUMISMATICO | 0,00 | 2.223.980,04 | 2.223.980,04 | 0,00 |
| MINISTERO AFFARI ESTERI | 4.529.921,57 | 20.147.927,01 | 21.489.506,00 | 3.188.342,58 |
| ALIENAZ VEICOLI SEQUES L326-03 | 13.846.345,52 | 5.241.321,64 | 5.291.137,79 | 13.796.529,37 |
| ISMEA-CON.TTI FILIERA L 80-05 | 580.091,84 | 0,00 | 0,00 | 580.091,84 |
| CASSA PREV MOTORIZZ CIVILE | 0,00 | 10.000.000,00 | 1.000.000,00 | 9.000.000,00 |
| FONDO INCREMENTO EDILIZIO | 31.213.464,77 | 14.604,71 | 0,00 | 31.228.069,48 |
| CONSAP F. CENTR.GARANZ | 82.829.026,48 | 0,00 | 2.434.071,72 | 80.394.954,76 |
| CONSAP FONDO GARANZIA ARTIG. | 89.236.288,53 | 0,00 | 171.546,12 | 89.064.742,41 |
| DIP.TESORO ART.2 L.341-95 | 157.360.451,43 | 0,00 | 0,00 | 157.360.451,43 |
| MEDCEN L.662-96 GARANZIA PIM | 18.150.838.860,16 | 6.831.944.692,35 | 866.340.872,95 | 24.116.442.679,56 |
| SIMEST D.LGS.143-98 F.ESTERO | 3.844.309.503,78 | 144.276.923,00 | 574.000.000,00 | 3.414.586.426,78 |
| AG NAZ A.I.S.I. SPA | 66.766.284,41 | 35.061.000,00 | 5.396.242,28 | 96.431.042,13 |
| SIMEST FONDO EX L. 394-81 | 3.919.050.301,75 | 2.390.000.000,00 | 282.000.000,00 | 6.027.050.301,75 |
| SIMEST FONDI VENTURE CAPITAL | 310.535.026,17 | 0,00 | 45.000.000,00 | 265.535.026,17 |
| AG NAZ A.I.S.I. SPA F.R 289-03 | 212.126.309,06 | 0,00 | 0,00 | 212.126.309,06 |

| | | | | |
|--------------------------------|-------------------|------------------|------------------|-------------------|
| FINEST SPA | 5.618.697,86 | 1.377,00 | 0,00 | 5.620.074,86 |
| MAP FONDO SALVATAGGIO IMPRESE | 10.376.040,57 | 0,00 | 0,00 | 10.376.040,57 |
| ISMEA D 06 SUB AGR D LVO185-00 | 33.863.563,50 | 48.956.675,34 | 4.360.837,76 | 78.459.401,08 |
| FONDO REGIONALE PROTEZ.CIVILE | 9.351.887,21 | 0,00 | 0,00 | 9.351.887,21 |
| SCUOLA NAZION.AMMINISTRAZIONE | 27.784.742,54 | 14.747.510,59 | 16.492.748,29 | 26.039.504,84 |
| PRESIDENZA CONSIGLIO MINISTRI | 13.248.820.193,35 | 6.960.871.601,97 | 5.630.904.825,80 | 14.575.826.094,94 |
| MIUR ALLOGGI STUDENTI L.338-00 | 126.106.024,11 | 106.022.000,00 | 37.163.543,35 | 194.964.480,76 |
| CASSA DD PP F. ROTAT. L. 49-87 | 2.676.630.038,76 | 78.149.966,62 | 131.621.655,27 | 2.623.158.350,11 |
| FONDO SVIL MECC AGRIC L.910-66 | 190.809,02 | 0,00 | 0,00 | 190.809,02 |
| MEDCEN CAPIT RISCHIO PMI L.388 | 32.251.980,95 | 0,00 | 0,00 | 32.251.980,95 |
| ARTIGIANCASSA F. GAR. PC STUD | 2.277.470,81 | 0,00 | 2.277.470,81 | 0,00 |
| CONSAP SPA ART. 4 DL 185-08 | 2.622.734,56 | 55.423,20 | 56.888,70 | 2.621.269,06 |
| M.RO AMB ART.1 C.1115 L.296-06 | 558.292.965,01 | 6.455.487,76 | 5.662.943,48 | 559.085.509,29 |
| CONSAP SPA FONDO MUTUI L244-07 | 330.207.227,47 | 0,00 | 5.838.843,62 | 324.368.383,85 |
| MIT PIANO ED ABIT DPCM 16-7-09 | 95.018.999,97 | 0,00 | 6.144.766,50 | 88.874.233,47 |
| CONSAP FONDO GARANZ PRIMA CASA | 1.598.502.399,50 | 430.136.544,06 | 14.840.462,85 | 2.013.798.480,71 |
| CONSAP FONDO GIOVA DM 19-11-10 | 16.107.512,02 | 2.740,02 | 248.999,22 | 15.861.252,82 |
| CONSAP F. MECENATI-DM12-11-10 | 768.717,33 | 0,00 | 0,00 | 768.717,33 |
| FONDO LIQUID.DEB. ENTI LOCALI | 26.940.877,58 | 285.629.363,13 | 282.984.113,06 | 29.586.127,65 |
| DT OP AEREI A6 C2 D. LVO 30-13 | 36.639.242,32 | 57.993.887,47 | 36.639.242,32 | 57.993.887,47 |
| DT IM FISSI A19 C2 D LVO 30-13 | 1.964.877.942,48 | 3.546.313.944,51 | 1.964.877.942,48 | 3.546.313.944,51 |
| CONSAP-FONDO GAR DEBITI P.A. | 82.616.139,58 | 0,00 | 49.016,55 | 82.567.123,03 |
| MEF RIMB FOND LIR SINF L112-13 | 2.537.609,54 | 5.991.589,04 | 5.535.313,78 | 2.993.884,80 |
| MEF RIS FONDO SVIL E COESIONE | 2.565.332.591,42 | 3.981.470.387,92 | 5.565.648.519,43 | 981.154.459,91 |
| CONSAP FON SACE DPCM 19-11-14 | 1.242,58 | 19.234,90 | 20.477,48 | 0,00 |
| CONSAP F CART SOF DM 03-08-16 | 601.735.152,62 | 173.927.737,00 | 521.853,40 | 775.141.036,22 |
| DT ONERI FONDO C.343 L.266-05 | 1.777.859,61 | 35.495.564,30 | 35.456.389,38 | 1.817.034,53 |
| AG AISI D.LGS 185-00 L.232-16 | 139.508.691,55 | 140.936.152,15 | 26.683.560,87 | 253.761.282,83 |
| MEF DT FONDO DL 237-16 | 4.408.733.977,00 | 0,00 | 0,00 | 4.408.733.977,00 |
| CONSAP SPA ART 1 C.348 L232-16 | 74.971.901,62 | 0,00 | 48.967,47 | 74.922.934,15 |
| INVITALIA ART.1 C.17 DL 91-17 | 79.508.720,34 | 84.827.102,51 | 143.327.102,51 | 21.008.720,34 |
| MEF-GARAN CARIGE DL1-19 A22-C3 | 321.911.780,00 | 0,00 | 0,00 | 321.911.780,00 |
| INVITALIA ART.5 C.6 DL 18-20 | 9.150.000,00 | 0,00 | 0,00 | 9.150.000,00 |
| ISMEA ART. 13 C. 11 DL 23-2020 | 349.974.994,00 | 279.999.996,00 | 14.259.805,09 | 615.715.184,91 |
| MEF-DT DL 34-20 DEBITI DIVERSI | 106.837.539,69 | 99.972.955,06 | 110.435.437,45 | 96.375.057,30 |
| MEF-DT DL 34-20 DEBITI SSN | 0,11 | 4.426.104,93 | 1.474.788,82 | 2.951.316,22 |

| | | | | |
|--|--------------------------|---------------------------|--------------------------|---------------------------|
| CDP SPA-PATRIMONIO RILANCIO | 463.474.330,38 | 113.818.939,15 | 368.149.231,95 | 209.144.037,58 |
| IST.CRE.SPOR.A.14 C.1 DL 23-20 | 29.966.534,63 | 60.000.000,01 | 3.097.797,52 | 86.868.737,12 |
| SACE GAR.ITALIA A1C14 DL23-20 | 31.563.734.712,44 | 299.641.113,68 | 194.485.742,94 | 31.668.890.083,18 |
| SACE FONDO A.2 C.1B DL 23-20 | 3.013.742.233,97 | 505.853.583,80 | 156.191.146,11 | 3.363.404.671,66 |
| SACE GAR.GREEN A.64C.5 DL76-20 | 1.522.554.016,62 | 592.811.850,26 | 46.944,80 | 2.115.318.922,08 |
| FONDO GAR.PANEUR. A.36 DL34-20 | 998.589.729,82 | 0,00 | 33.140.485,80 | 965.449.244,02 |
| MISE-VENT.CAPIT-DL 121-21 A.10 | 429.704.999,26 | 1.145.295.000,74 | 51.022.118,57 | 1.523.977.881,43 |
| ISMEA D.L. 50-22 ART.20 | 179.999.998,00 | 0,00 | 0,00 | 179.999.998,00 |
| MEF F.OP.IND. DL50-22 A.26 C.7 | 1.680.000.000,00 | 1.921.100.000,00 | 0,00 | 3.601.100.000,00 |
| MEF-DT F.GAR.UCRAINA DL 50-22 | 120.000.000,00 | 0,00 | 120.000.000,00 | 0,00 |
| MASAF-FO.INN.AGR.L.197-22 C431 | 0,00 | 75.000.000,01 | 0,00 | 75.000.000,01 |
| INVITALIA ART8 COM5 DL 144-22 | 0,00 | 25.173.132,78 | 5.000.000,00 | 20.173.132,78 |
| INVITALIA ART8C5 DL144-22 MLPS | 0,00 | 99.729.508,20 | 0,00 | 99.729.508,20 |
| BANCA NAZIONALE DEL LAVORO | 100.089,23 | 0,00 | 0,00 | 100.089,23 |
| ATT.CONTRATTI D'AREA L.662-96 | 104.270.803,92 | 0,00 | 25.306.926,55 | 78.963.877,37 |
| PATTI TERRITORIALI L.662-96 | 268.077.013,72 | 0,00 | 4.529.923,60 | 263.547.090,12 |
| Enti di regolazione dell'attività economica | 729.385.237,05 | 785.772.891,12 | 879.436.914,64 | 635.721.213,53 |
| AGEA - INTERVENTI NAZIONALI | 229.356.848,99 | 285.771.031,28 | 379.436.914,64 | 135.690.965,63 |
| CSEA-CASSA SERV.ENERG.AMBIENT. | 100.023.729,09 | 100.000.207,89 | 100.000.000,00 | 100.023.936,98 |
| GSE ART 11 COM 11 DL N. 8 - 17 | 400.004.658,97 | 400.001.651,95 | 400.000.000,00 | 400.006.310,92 |
| Enti produttori di servizi economici | 1.831.923.360,31 | 9.416.066.734,96 | 10.752.562.768,95 | 495.427.326,32 |
| A.N.A.S. S.P.A | 91.125.793,45 | 2.581.617.779,94 | 2.588.211.777,96 | 84.531.795,43 |
| ENTE NAZIONALE RISI | 17.301.874,33 | 2.600.000,00 | 4.654.018,27 | 15.247.856,06 |
| ANAS EX FONDO CENTR GARANZIA | 13.037.368,58 | 0,00 | 0,00 | 13.037.368,58 |
| ICE AGENZ PROM EST INTER IM IT | 250.623.855,77 | 298.811.548,28 | 294.274.411,78 | 255.160.992,27 |
| RETE FERROVIARIA ITALIANA | 1.459.834.468,18 | 6.533.037.406,74 | 7.865.422.560,94 | 127.449.313,98 |
| Autorità amministrative indipendenti | 2.765,25 | 0,00 | 0,00 | 2.765,25 |
| AUTORITA' ENERGIA ELETTR.-GAS | 2.765,25 | 0,00 | 0,00 | 2.765,25 |
| Gestione risorse comunitarie | 69.052.680.101,08 | 116.697.388.664,07 | 79.610.944.118,44 | 106.139.124.646,71 |
| AGEA-AIUTI E AMMASSI COMUNIT | 901.278.057,77 | 5.461.427.685,87 | 4.796.233.120,33 | 1.566.472.623,31 |
| CONTR.FESR AI COMUNI L.784-80 | 84.018.250,28 | 3.106.667,42 | 2.527.607,49 | 84.597.310,21 |
| ANPAL L.236-93 FIN.NAZIONALI | 722.107.903,69 | 120.448.474,90 | 19.872.370,94 | 822.684.007,65 |
| ANPAL L.236-93 FIN.COMUNITARI | 363.067.764,77 | 0,00 | 0,00 | 363.067.764,77 |
| MIN TESORO DPR 532-1973 | 0,00 | 18.321.696.204,85 | 18.321.696.204,85 | 0,00 |
| MIN.ECONOMIA FINANZE FEAGA | 162.185.064,77 | 6.829.520.610,13 | 6.715.615.556,75 | 276.090.118,15 |
| MINTES.F.ROT.POLIT.CEE FIN.NAZ | 14.455.264.224,22 | 9.238.057.916,16 | 5.309.197.487,08 | 18.384.124.653,30 |

| | | | | |
|---|--------------------------|---------------------------|---------------------------|--------------------------|
| MINTES-F.ROT.FINANZIAM. CEE | 3.040.860.908,40 | 46.042.221.661,36 | 29.597.906.030,65 | 19.485.176.539,11 |
| FERROTRAMVIARIE SPA | 46.412,04 | 0,00 | 0,00 | 46.412,04 |
| MEF INTER COMPLEM PROG COMUNIT | 20.186.270.710,48 | 1.080.540.004,66 | 767.195.049,12 | 20.499.615.666,02 |
| FONDO EUROP INV PROGR INIZ PMI | 379.994.093,97 | 0,00 | 6.000.000,00 | 373.994.093,97 |
| MEF-NGEU-SC-PNRR-FPERD-L178-20 | 28.394.746.710,69 | 29.554.919.086,33 | 13.895.252.237,37 | 44.054.413.559,65 |
| BEI - FONDO DI FONDI DL 152-21 | 362.840.000,00 | 0,00 | 179.448.453,86 | 183.391.546,14 |
| FONDO AGRI-CAT L.234-21 C517 | 0,00 | 45.450.352,39 | 0,00 | 45.450.352,39 |
| Enti produttori di servizi assistenziali, ricreativi e culturali | 245.625.674,14 | 564.667.030,89 | 488.858.428,59 | 321.434.276,44 |
| FONDO EDIFICI DI CULTO | 48.381.154,18 | 37.458.876,96 | 9.776.991,37 | 76.062.987,77 |
| CONI | 52.245.728,53 | 67.808.227,60 | 72.769.858,19 | 47.284.097,94 |
| SPORT E SALUTE SPA | 143.756.296,16 | 456.120.215,32 | 404.779.083,78 | 195.097.427,70 |
| AGEN. ITAL.GIOVENTU' DL 13-23 | 1.242.495,27 | 3.279.711,01 | 1.532.495,25 | 2.989.711,03 |
| Enti e istituzioni di ricerca | 475.887.097,69 | 990.761.126,15 | 462.203.779,96 | 1.004.444.443,88 |
| ISTITUTO ITALIANO TECNOLOGIA | 10.099.994,32 | 0,00 | 0,00 | 10.099.994,32 |
| ISTITUTO SUPERIORE DI SANITA' | 203.616.257,14 | 364.990.906,25 | 260.203.604,02 | 308.403.559,37 |
| IST ITAL TECNO ART 18 DL 78-09 | 158.445.817,77 | 103.703.883,05 | 98.275.147,48 | 163.874.553,34 |
| FONDAZIONE HUMAN TECHNOPOLE | 103.725.028,46 | 377.786.336,85 | 103.725.028,46 | 377.786.336,85 |
| FOND.BIOTEC SI L.234-21A1C949 | 0,00 | 144.280.000,00 | 0,00 | 144.280.000,00 |
| Altro | 15.169.501.689,69 | 164.973.153.904,85 | 167.457.279.935,49 | 12.685.375.659,05 |
| DL 269-03 G.C-C E ASS.POSTALI | 11.907.348.501,64 | 82.678.332.833,90 | 85.649.350.361,11 | 8.936.330.974,43 |
| S. C. I. P. 1 | 1.550.587,16 | 0,00 | 3.426,02 | 1.547.161,14 |
| DIPARTES CANONI LOCAZ.L.326-03 | 77.990.887,08 | 364.819.280,86 | 346.527.013,76 | 96.283.154,18 |
| CONSAP FONDO CONTRIBUTI ARTIG. | 42.655.192,83 | 3.857,04 | 589.327,79 | 42.069.722,08 |
| CONS.SVIL.IND. - POTENZA | 750,00 | 0,00 | 0,00 | 750,00 |
| CONSORZIO ASI AVELLINO | 142,87 | 0,00 | 0,00 | 142,87 |
| ACQUEDOTTO PUGLIESE S.P.A | 315.586,04 | 2.321,08 | 1.638,39 | 316.268,73 |
| ALUMIX SPA IN L.C.A | 72.325.475,78 | 0,00 | 0,00 | 72.325.475,78 |
| EFIMPIANTI SPA IN L.C.A | 26.618.060,41 | 0,00 | 0,00 | 26.618.060,41 |
| EFIM IN LIQUIDAZIONE DL 487-92 | 32.523.281,08 | 0,00 | 0,00 | 32.523.281,08 |
| FUNIVIE SPA | 905.435,65 | 0,00 | 905.435,65 | 0,00 |
| AGENZIA INDUSTRIE DIFESA | 50.930.461,01 | 136.295.420,73 | 100.580.680,62 | 86.645.201,12 |
| MEF DIPTES FONDO ART81 L133-08 | 165.754.380,42 | 165.745.928,15 | 200.000.000,00 | 131.500.308,57 |
| MEF DT FONDO L133-08 DI 3-2-14 | 1.259.531.003,88 | 0,00 | 0,00 | 1.259.531.003,88 |
| CONSAP FONDO C.825 L.208-15 | 239.047.516,25 | 475.151,58 | 4.182.606,53 | 235.340.061,30 |
| INVITALIA GAR A3 C3 DM22-12-17 | 77.041.043,82 | 0,00 | 0,00 | 77.041.043,82 |
| INVITALIA EROGA3 C3 DM22-12-17 | 169.562.435,58 | 0,00 | 0,00 | 169.562.435,58 |

| | | | | |
|--|--------------------------|---------------------------|---------------------------|--------------------------|
| FORMEZ PA DL 36-22 ART.8 CO.1 | 60.000.000,00 | 421.400,00 | 7.000.000,00 | 53.421.400,00 |
| MITE-F. IT CLIMA L.234-21 ART1 | 0,00 | 840.000.000,00 | 0,00 | 840.000.000,00 |
| GIUBILEO 2025 L.234-21 A1 C442 | 285.000.000,00 | 347.700.000,00 | 8.593.173,28 | 624.106.826,72 |
| POSTE ITALIANE SERV BANCOPOSTA | 700.400.947,95 | 80.439.357.711,51 | 81.139.546.272,34 | 212.387,12 |
| LIGESTRA S.R.L | 0,24 | 0,00 | 0,00 | 0,24 |
| Enti nazionali di previdenza e assistenza sociale | 53.820.412.469,83 | 249.737.586.103,44 | 243.488.582.656,90 | 60.069.415.916,37 |
| INPS - EX INPDAP GEST B INADEL | 75.637.331,27 | 1.954.457.240,99 | 1.970.000.000,00 | 60.094.572,26 |
| INPS - EX INPDAP GEST C ENPDEP | 16.974.780,62 | 8.359.408,61 | 17.000.000,00 | 8.334.189,23 |
| INPS - EX INPDAP G. A OP PREVI | 807.742.158,78 | 4.811.704.163,54 | 4.865.000.000,00 | 754.446.322,32 |
| LIQUID.GEST.BUONUSCITA IPOST | 0,00 | 84.925.480,48 | 84.925.480,48 | 0,00 |
| INPS-ART.24-L.21.12.1978,N.843 | 11.084.511.278,28 | 182.637.319.928,04 | 180.334.671.594,26 | 13.387.159.612,06 |
| INPS - EX INPDAP G. PREST CRED | 120.889.743,27 | 464.586.965,85 | 465.000.000,00 | 120.476.709,12 |
| INAIL ART 24 L.843-1978 | 30.151.545.865,27 | 2.882.964.064,31 | 7.211.414.184,20 | 25.823.095.745,38 |
| INAIL-INCASSI CONTR.UNIFICATI | 7.228.678.566,25 | 8.073.791.405,51 | 0,00 | 15.302.469.971,76 |
| INPS - EX INPDAP PENS CONTR ST | 3.642.577.697,19 | 25.548.850.089,92 | 25.372.973.000,00 | 3.818.454.787,11 |
| INPS REDD PEN CIT A 12 DL 4-19 | 0,00 | 6.932.964.328,86 | 6.675.598.397,96 | 257.365.930,90 |
| INPS - EX INPDAP GEST D CPDEL | 560.024.768,16 | 12.713.765.047,47 | 12.838.000.000,00 | 435.789.815,63 |
| INPS - EX INPDAP GEST D CPS | 56.467.245,96 | 3.410.415.714,90 | 3.417.000.000,00 | 49.882.960,86 |
| INPS - EX INPDAP GEST D CPI | 31.661.803,50 | 176.040.324,04 | 191.000.000,00 | 16.702.127,54 |
| INPS - EX INPDAP GEST D CPUG | 43.701.231,28 | 37.441.940,92 | 46.000.000,00 | 35.143.172,20 |
| Amministrazioni locali | 14.106.990.588,16 | 45.902.589.357,34 | 48.642.983.603,81 | 11.366.596.341,69 |
| EDIL.SOVV.FONDO GLOBALE REG | 857.955.532,82 | 47.800,36 | 46.288.128,09 | 811.715.205,09 |
| R. LAZIO IRAP ALTRI SOGGETTI | 1.174.956.287,00 | 2.448.585.230,44 | 2.722.601.136,18 | 900.940.381,26 |
| R. ABRUZZO IRAP ALTRI SOGGETTI | 98.576.347,99 | 249.199.737,57 | 254.226.603,92 | 93.549.481,64 |
| R.CALABRIA IRAP ALTRI SOGGETTI | 60.402.972,81 | 154.690.449,05 | 161.634.501,90 | 53.458.919,96 |
| R.TOSCANA IRAP ALTRI SOGGETTI | 432.796.283,04 | 1.128.844.275,70 | 1.145.599.335,05 | 416.041.223,69 |
| R.MOLISE IRAP ALTRI SOGGETTI | 15.299.593,91 | 46.075.007,08 | 44.420.966,57 | 16.953.634,42 |
| R.PUGLIA IRAP ALTRI SOGGETTI | 229.960.823,88 | 551.886.141,72 | 587.318.772,75 | 194.528.192,85 |
| R. MARCHE IRAP ALTRI SOGGETTI | 160.809.566,27 | 399.918.168,46 | 404.614.262,73 | 156.113.472,00 |
| R. UMBRIA IRAP ALTRI SOGGETTI | 69.797.741,22 | 186.245.521,62 | 190.562.101,55 | 65.481.161,29 |
| R. LIGURIA IRAP ALTRI SOGGETTI | 143.352.957,79 | 376.390.611,30 | 391.457.112,19 | 128.286.456,90 |
| R.SARDEGNA IRAP ALTRI SOGGETTI | 52.348.695,37 | 168.729.829,75 | 162.816.070,22 | 58.262.454,90 |
| R.PIEMONTE IRAP ALTRI SOGGETTI | 483.755.835,19 | 1.179.643.661,81 | 1.200.892.800,01 | 462.506.696,99 |
| R.CAMPANIA IRAP ALTRI SOGGETTI | 328.097.020,14 | 884.253.094,09 | 911.998.334,88 | 300.351.779,35 |
| R.BASILICATA IRAP ALTRI SOGG | 27.024.728,30 | 73.135.472,93 | 75.673.531,84 | 24.486.669,39 |
| R.EMILIA ROM IRAP ALTRI SOGG | 718.451.543,84 | 1.750.758.097,06 | 1.763.178.759,99 | 706.030.880,91 |

| | | | | |
|--------------------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|
| R.FRIULI V.G IRAP ALTRI SOGG | 133.228.114,76 | 370.691.323,49 | 360.102.473,02 | 143.816.965,23 |
| P.A. TRENTO IRAP ALTRI SOGG | 47.638.137,88 | 137.178.910,25 | 133.278.712,47 | 51.538.335,66 |
| P.A. BOLZANO IRAP ALTRI SOGG | 64.941.337,47 | 291.897.569,02 | 257.701.080,94 | 99.137.825,55 |
| R. VENETO IRAP ALTRI SOGGETTI | 692.786.746,03 | 1.760.384.222,48 | 1.769.269.954,31 | 683.901.014,20 |
| R. LOMBARDIA IRAP ALTRI SOGG | 1.950.042.486,49 | 4.863.651.655,47 | 4.994.790.875,61 | 1.818.903.266,35 |
| R. V.D'AOSTA IRAP ALTRI SOGG | 11.731.938,98 | 48.477.737,00 | 43.453.675,25 | 16.756.000,73 |
| R. SICILIA IRAP ALTRI SOGGETTI | 133.523.957,53 | 425.830.591,41 | 422.607.902,66 | 136.746.646,28 |
| IRAP ERARIO D. L.VO 446-97 | 290.540.216,73 | 561.646,88 | 0,00 | 291.101.863,61 |
| R. LAZIO - RIS. CEE - COF. NAZ | 0,00 | 80.456.032,24 | 80.456.032,24 | 0,00 |
| R.ABRUZZO - RIS. CEE -COF.NAZ. | 8.087.548,43 | 38.722.973,60 | 46.700.000,00 | 110.522,03 |
| R.CALABRIA -RIS.CEE - COF.NAZ. | 621.673.254,47 | 324.468.559,16 | 350.000.000,00 | 596.141.813,63 |
| R.TOSCANA - RIS. CEE -COF.NAZ. | 50,78 | 117.593.976,75 | 104.750.831,44 | 12.843.196,09 |
| R.MOLISE - RIS. CEE - COF.NAZ. | 6.597.800,82 | 8.606.039,84 | 13.000.000,00 | 2.203.840,66 |
| R. PUGLIA - RIS. CEE -COF.NAZ. | 283.374.003,29 | 328.022.680,21 | 250.000.000,00 | 361.396.683,50 |
| R.MARCHE -RIS. CEE - COF. NAZ. | 294.340.770,36 | 143.676.169,34 | 196.020.000,00 | 241.996.939,70 |
| R.UMBRIA - RIS. CEE - COF.NAZ. | 166.933.448,63 | 51.278.934,70 | 165.000.000,00 | 53.212.383,33 |
| R.LIGURIA - RIS CEE - COF.NAZ. | 209.586.585,61 | 127.012.239,38 | 100.000.000,00 | 236.598.824,99 |
| R.A.SARDEGNA -RIS.CEE-COF.NAZ. | 0,00 | 248.032.969,85 | 248.032.969,85 | 0,00 |
| R.PIEMONTE -RIS.CEE -COF.NAZ. | 0,00 | 96.373.924,24 | 84.709.011,04 | 11.664.913,20 |
| R.CAMPANIA -RIS.CEE -COF.NAZ. | 412.102,78 | 1.041.397.554,72 | 996.253.009,07 | 45.556.648,43 |
| R.BASILICATA -RIS.CEE-COF.NAZ. | 116.293.174,02 | 33.566.708,39 | 83.000.000,00 | 66.859.882,41 |
| R.EMILIA - RIS.CEE - COF.NAZ. | 10.834.882,50 | 289.259.956,53 | 272.633.620,53 | 27.461.218,50 |
| R.A. FRI.V.G.-RIS.CEE-COF.NAZ. | 1.639.545,65 | 59.058.014,51 | 60.697.560,16 | 0,00 |
| P.A. TRENTO -RIS.CEE-COF.NAZ. | 0,00 | 14.568.242,18 | 14.568.242,18 | 0,00 |
| P.A. BOLZANO -RIS.CEE-COF.NAZ. | 0,00 | 31.909.733,02 | 27.179.796,59 | 4.729.936,43 |
| R. VENETO - RIS.CEE - COF.NAZ. | 10.491.577,14 | 125.977.022,02 | 128.858.448,86 | 7.610.150,30 |
| R.LOMBARDIA -RIS.CEE -COF.NAZ. | 44.098,28 | 111.000.096,57 | 110.984.985,87 | 59.208,98 |
| R.A.V.D'AOSTA-RIS.CEE-COF.NAZ. | 5.750.680,93 | 8.369.471,72 | 14.120.152,65 | 0,00 |
| R.A.SICILIA - RIS.CEE-COF.NAZ. | 73.334.196,50 | 404.473.205,96 | 477.625.777,47 | 181.624,99 |
| R. LAZIO ADD.IRPEF | 463.648.881,75 | 1.924.634.708,03 | 2.230.190.319,56 | 158.093.270,22 |
| R. ABRUZZO ADD.IRPEF | 43.824.213,02 | 266.954.902,05 | 288.591.811,12 | 22.187.303,95 |
| R. CALABRIA ADD.IRPEF | 53.513.180,26 | 279.066.179,04 | 309.264.623,75 | 23.314.735,55 |
| R. TOSCANA ADD.IRPEF | 132.858.178,34 | 827.803.029,32 | 894.299.035,93 | 66.362.171,73 |
| R. MOLISE ADD.IRPEF | 10.594.016,73 | 68.811.027,07 | 73.742.139,89 | 5.662.903,91 |
| R. PUGLIA ADD.IRPEF | 92.478.984,74 | 564.476.392,17 | 610.511.122,99 | 46.444.253,92 |
| R. MARCHE ADD.IRPEF | 48.066.160,07 | 298.391.614,38 | 322.081.313,89 | 24.376.460,56 |

| | | | | | |
|-------------------------------|----------------|----------------|------------------|------------------|----------------|
| R. UMBRIA | ADD.IRPEF | 28.765.756,50 | 172.494.423,98 | 187.150.249,75 | 14.109.930,73 |
| R. LIGURIA | ADD.IRPEF | 61.861.534,15 | 394.860.607,30 | 425.733.112,26 | 30.989.029,19 |
| R. SARDEGNA | ADD.IRPEF | 16.214.550,84 | 204.574.560,75 | 203.512.914,60 | 17.276.196,99 |
| R. PIEMONTE | ADD.IRPEF | 221.604.444,95 | 1.422.060.770,85 | 1.532.343.139,75 | 111.322.076,05 |
| R. CAMPANIA | ADD.IRPEF | 171.958.136,28 | 1.188.757.679,07 | 1.261.813.208,52 | 98.902.606,83 |
| R. BASILICATA | ADD.IRPEF | 12.112.905,88 | 71.467.692,37 | 76.959.178,84 | 6.621.419,41 |
| R. EMILIA ROM. | ADD.IRPEF | 247.919.375,40 | 1.285.475.687,03 | 1.430.526.619,82 | 102.868.442,61 |
| R. FRIULI V.G. | ADD.IRPEF | 18.977.240,36 | 239.774.174,97 | 238.512.562,47 | 20.238.852,86 |
| P. A. TRENTO | ADD.IRPEF | 7.375.001,62 | 80.509.034,39 | 81.967.058,10 | 5.916.977,91 |
| P. A. BOLZANO | ADD.IRPEF | 1.390.535,59 | 31.021.747,16 | 30.814.291,29 | 1.597.991,46 |
| R. VENETO | ADD.IRPEF | 152.634.568,74 | 967.627.923,67 | 1.042.215.683,65 | 78.046.808,76 |
| R. LOMBARDIA | ADD.IRPEF | 540.418.605,73 | 2.611.717.433,40 | 2.948.004.960,75 | 204.131.078,38 |
| R. VALLE D'AOSTA | ADD.IRPEF | 1.716.049,79 | 23.558.995,86 | 23.488.806,18 | 1.786.239,47 |
| R. SICILIA | ADD.IRPEF | 42.996.579,58 | 541.533.154,63 | 538.964.311,05 | 45.565.423,16 |
| R. LAZIO | IRAP AMM.PUBBL | 271.953.033,04 | 1.601.510.761,52 | 1.752.765.630,23 | 120.698.164,33 |
| R. ABRUZZO | IRAP AMM.PUBBL | 43.761.397,90 | 251.318.011,51 | 274.065.435,83 | 21.013.973,58 |
| R. CALABRIA | IRAP AMM.PUBBL | 31.336.262,58 | 381.145.742,36 | 377.815.425,95 | 34.666.578,99 |
| R. TOSCANA | IRAP AMM.PUBBL | 118.541.620,94 | 713.468.597,97 | 777.562.364,63 | 54.447.854,28 |
| R. MOLISE | IRAP AMM.PUBBL | 5.323.837,94 | 61.395.582,97 | 61.985.569,65 | 4.733.851,26 |
| R. PUGLIA | IRAP AMM.PUBBL | 114.157.799,28 | 738.977.455,23 | 792.984.599,13 | 60.150.655,38 |
| R. MARCHE | IRAP AMM.PUBBL | 45.736.424,96 | 280.034.465,11 | 301.255.539,84 | 24.515.350,23 |
| R. UMBRIA | IRAP AMM.PUBBL | 31.076.118,38 | 165.708.139,97 | 182.142.035,35 | 14.642.223,00 |
| R. LIGURIA | IRAP AMM.PUBBL | 52.228.768,48 | 314.288.343,64 | 341.745.976,69 | 24.771.135,43 |
| R. SARDEGNA | IRAP AMM.PUBBL | 37.223.577,94 | 386.231.870,15 | 387.325.010,62 | 36.130.437,47 |
| R. PIEMONTE | IRAP AMM.PUBBL | 118.516.269,56 | 731.427.240,52 | 791.528.705,60 | 58.414.804,48 |
| R. CAMPANIA | IRAP AMM.PUBBL | 166.918.656,62 | 1.047.767.446,85 | 1.130.560.135,89 | 84.125.967,58 |
| R. BASILICATA | IRAP AMM.PUBBL | 10.774.436,17 | 105.761.848,60 | 107.944.683,35 | 8.591.601,42 |
| R. EMILIA R. | IRAP AMM.PUBBL | 136.496.285,78 | 787.993.908,72 | 860.392.430,48 | 64.097.764,02 |
| R. FRIULI V.G. | IRAP AMM.PUBBL | 26.404.958,42 | 271.747.790,74 | 277.480.207,63 | 20.672.541,53 |
| P. A. TRENTO | IRAP AMM.PUBBL | 10.102.697,40 | 131.546.606,94 | 131.739.601,23 | 9.909.703,11 |
| P. A. BOLZANO | IRAP AMM.PUBBL | 12.442.953,76 | 172.712.319,74 | 165.464.108,56 | 19.691.164,94 |
| R. VENETO | IRAP AMM.PUBBL | 135.998.930,91 | 749.810.215,95 | 824.187.160,60 | 61.621.986,26 |
| R. LOMBARDIA | IRAP AMM.PUBBL | 237.183.035,01 | 1.344.539.488,04 | 1.459.611.312,99 | 122.111.210,06 |
| R. VALLE D'AOSTA | IRAP AMM.PUBBL | 3.600.330,38 | 39.039.361,18 | 39.442.090,11 | 3.197.601,45 |
| R. SICILIA | IRAP AMM.PUBBL | 85.668.099,90 | 979.077.927,30 | 980.171.888,03 | 84.574.139,17 |
| ARTIGIANCASSA FONDI REGIONALI | | 3.076.111,74 | 2.499,96 | 5.091,73 | 3.073.519,97 |

| | | | | |
|--------------------------------|---------------|------------|--------------|---------------|
| REG CAMPANIA ART2 C48 L.244-07 | 105,45 | 0,00 | 105,45 | 0,00 |
| REGIONE LAZIO ART2 C48 L244-07 | 15.749,24 | 3.214,46 | 0,00 | 18.963,70 |
| REG ABRUZZO-PROG IPA ADRIATICO | 44.541,77 | 534,57 | 44.500,00 | 576,34 |
| AREXPO DL 73-22 A.23 CO.8-TER | 50.067.098,66 | 606.985,98 | 5.000.000,00 | 45.674.084,64 |